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CATALOGUE
OF THE

EXTENSIVE, IMPORTANT AND VALUABLE

COLLECTION
OP

BOOKS, MANUSCRIPTS,
AUTOGRAPH LETTERS,

AND

ENGRAVINGS,

OF THK LATE

SIE WILLIAM TITE, C.B. M.P.

F.S.A. F.R.S. F.G.S. &c.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BT MESSRS.

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
auctioneers of ICitcrarp ^^ropcrte anti SSaorfes illustratibe of ti^e Jfint "arts,

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C.

On MONDAY, the 18th of MAY, 1874, and Five following Days, and

on WEDNESDAY, the 27th of MAY, and Nine following Days,

AT ONE o'clock PRECISELY.

MAT BE TIEWED TWO DATS PRIOR, AND CATALOGUES HAD.

Dryden Press :

J.
Davy and Sons, 137, Long Acre,



CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to bathe buyer; and if any dispute arise between

bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again, provided

the seller cannot deciae the said dispute.

II. No person to advance less than 6d.; above ten shillings, Is.; above five

pounds, 2«. 6rf. ; and so on.

III. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay

down 10». in the pound, if required, in part payment of the purchase-

money; in default of which the lot or lots purchased to be immediately

put up again and resold.

IV. The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately after

the conclusion of the sale; in default of which Messrs. Sotheby,
Wilkinson & Hodgk will not hold themselves responsible if lost,

stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will be left at the sole

risk of the purchaser. If, at the expiration of One Week after the

conclusion of the sale, the books or other property are not cleared or

paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and the expense,

the same as if re-sold, will be added to the amount at which the books
were bought. Messrs. Sotheby, Wilkinson and Hodob will have

the option of reselling the lots uncleared either by public or private

sale, without any notice being given to the defaulter.

V. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ; but
if upon collating, any should prove defective, the purchaser will be at

liberty to take or reject them, provided they are returned within One
Week after the conclusion of the sale, when the purchase-money will

be returned.

VI. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any
stained or short leaves of text or plates, want of list of plates, or on
account of the publication of any subsequent volume, BU))pleinent, aj)-

pendix, or plates. All the manuscripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold

with all faults, imperfections, and errors of description. The sale of any
illustrated book, lot of prints or drawings is not to be set aside on
account of any error in the enumeration of the numbers stated, or eiTors

of description.

VII. No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies
each book, stating its imperfections, with the number of lot and date of
the sale at which the same was purchased.

VIII. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settle,

ment of the purchases, no lot can on any account be removed during the
time of sale

.

IX. Upon failure of complying with theaboveConditions,the money required
and deposited in part of payment shall be forfeited ; and ij any luvs t«

sustained in the reselling of such lots as are not cleared or j)aid Jor, all

f charges on such re-sale shall be madegood by the defaulters at this fale.

Gtntlemtn who cannot attend the Sale may have their Commissions faithfully
executed by their humble servants,

SOTHEBY WILKINSON & HODGE,
Wellington Street, Strand.



CATALOGUE
OF THE

EXTENSIVE, IMPOETANT k VALUABLE COLLECTION
OP

BOOKS AND MANUSCRIPTS,

OF THE LATE

SIR WILLIAM TITE, C.B., M.P.,

F.S.A. F.K.S. F.G.S. &c.

FIEST DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

1 Aberdeen (G. Earl of) on Grecian Architecture, 1822—Burgess (E.)

on the Circus on the Via Appia, plates, 1828

calf extra post 8vo. in one vol.

2 Accords (G. Tabourot, Seigneur des) Ses Bigarrures et Touches, avec las

Apophtegmes du Sieur Gaulard et les Escraignes Dijonnoisea,

morocco extra, g. e. hy Trautz-Bauzonnet 12mo. Paris, 1662

*^* From this scarce and curious book of drolleries Swift took many of

his puns, and from the same source Sterne drew several of his best

hits in Tristram Shandy.

3 AcKEEMANN (E.) MiCEOCOSM OF LoNDON, 3 vol. proof and coloured

plates hy Bowlandson and Pugin, with the geiginal deawings bt
A. Pugin added,

halfred morocco extra, g. e. A. Pugin"s own copy, roy. 4:to. 1808-9

4 ACTES OF THE DISPUTACION IN THE COWNCELL OF THE ElIPTEE HOLDEN
AT Eegenspueg {Patisbon), &c. Translated owt of Latyne into

Englissh by Mylys Couerdale,

i&lacfe Utter, morocco extra, by F. Bedford, teet scaece, IQmo. m.d.xlii

5 ACFNA (C. DE) NuEVO DeSCUBETMIENTO del GeAN EiO DE LAS

AMAZONAS,^we copy in red morocco, super extra, g. e. by F. Bedford,

excessively eaee small 4>to. Madrid, 1641

*#* This work was rigidly suppressed as soon as published, in order to

prevent any copy falling into the hands of tbe enemy, who had just

wrested the province from Spain, and probably not a dozen copies

escaped destruction. Col, Stanley's sold for £16 and this copy for

£14 at these Eooms in March, 1864.
B

1927029



6 Adam (E.) Buins of the Emperor Diocletian's Palace at Spalatro, plates

atlas folio. 1764

7 Adams (J.) Analysis of Horsemanship, 3 yoI. portrait and plates,

halfbound Svo. 1805

8 Adams (J.) Anatomy and Diseases of the Prostrate Gland 8vo. 1853

9 Adams (J. W. Writing Master, JDeptford) Opus Praecipuum, or Com-
plete Set of Alphabets, ancient and modern, 2 vol.

yiKSV^cvtiVT, a curious specimen of caligraphy, calfgilt, 8yo. S.SC. six

10 Addison (J.) Evidences of the Christian Eeligion, 1730—Eemarka on
Italy, russia, 1736—Miscellaneous "Works, 3 vol. calf 1753

—

Dictionary of the Bible, 1796—Towgood (M.) on Dissent, portrait,

1811 12wo. (5)

11 Addison's Autograph. Casa (Giovanni della) Eime et Prose, having

on titlepage " J. Addison, Sep'. 28, 1700," and onfly-haves 8^- pages

in his AUTOGEAPH, Venetia, 1563—Casae (J.) Galateus, numerous

passages marked ly Addison and quoted in Tatler, Ouardian, Sfo.

HanovicB, 1619,

red morocco, g. e. in red morocco case small 8yo. in one vol.

\* A most interesting memorial of England's chief essayist.

12 Adelung (J. C.) Auszug aus dem grammatisch-kritischen Worterbuche
der Hochdeutschen Mundart, 4 vol.

calf extra roy. 8vo. Leipzig, 1793-1802

13 Adelung (J. C.) Mithridates oder allgemeine Sprachenkunde mit dem
Vater Unser als Sprachprobe in bey nahe 500 Sprachen und
Mundarten, 4 vol. calf^ 8vo. Berlin, 1806-17

14 Adolphus (J.) Memoirs of John Bannister, Comedian, 2 vol. portrait,

with 5 autograph letters of Adolphus and hisportrait added, Svo. 1839

15 Adventures of a Valet, 2 vol. calf extra 12mo. 1752

16 Advice to Julia iu Ehyme foolscap Svo. 1820

17 Adye (W.) Musical Notes post Svo. 1869

18 -Slfric Society's Publications, 3 vol.

half morocco, uncut, top edges gilt Svo. 1843-46

19 JEsop's Fables, with Life, 2 vol. veryfine impressions of the 112 plates,

green morocco extra, g. e. hy F. and T. Aitken imperial Svo. 1793

20 jEsop's Fables in Chinese, by Mun Mooy Seen-Shang, w^ith a free and a
literal Translation by his Pupil Sloth, half calf, folio. Canton, 1840

21 Agassiz (L.) and A. A. Gould, Principles of Zoology, woodcuts, 12mo.
Boston, U.S. 1848—Agassiz (L.) and A. A. Gould, Outlines of

comparative Physiology, 390 woodcuts, tree-marhled extra, fcap. Svo.

1855 (2)

22 Ainger (A.) on Cast-Iron Trusses, plate, Svo. 1825—Building Act, with
Notes and Cases by A. Ainger, plate, fcap. Svo. 1830

calfgilt Svo. in one vol.

23 Akerblad (J. D.) sur I'lnscription de Eosette, plates, Svo. Paris, 1802

24 Akermau (J. Y.) Tales of other Days, unth illustrations by G. Cruikshank,

half morocco, uncut, top edges gilt crown Svo. 1830

25 Alberti (L. B.) Architecture, Painting and Statuary, translated by J.

Leoni, engravings by Picart, calf folio. 1755



26 Albin (E.) Natural History of English Song-Birds, part of E i in MS.
calf, sold loith all faults small 8i?o. 1779

27 Alciphron's Epistles (translated by W. Beloe) Svo. 1791

28 Alcoran des Cordeliers en Latin et en Francois, 2 vol. plates ly Picart,

fine copy in green morocco, g. e. hy Derome 12mo. Amst. 1734

29 Aldrich (H.) Elements of Civil Architecture in Latin, with English

Translation by Eev. P. Smith, portrait and plates,

russia ray. ^vo. Oxford, 1789

30 Ale. The Ex-Ale-tation of Ale (in Verse),

fine copy in red morocco extra, g. e. hy F. Bedford small Svo. 1671

*^* Eare. This copy sold for £2. 6s. in G. Smith's sale.

31 Alfieri (V.) Vita scritta da esso, 2 \o\.poi't. Jialfcalf, Svo. Firenze, 1822

32 Alfred (King) Will in Anglo-Saxon and English, 1828—Boethius'
Metres in Anglo-Saxon by King Alfred, with English Translation

and Notes by Eev. S. Eox, 1835, calfgilt Svo. in one vol.

33 Alfred's (King) Poems in English Metres by M. E. Tapper, 12mo. 1850

34 Allies (J.) on the Ignis fatuus and Eairies, half morocco Svo. 1840

35 Allot (E.) England's Paekassus : or the choysest Flowers of our

Moderne Poets, slightly cut in margins, hut has at end the rare leaf
" Eames windy trump," mentioned hy Lowndes asfrequently loaniing

{andjustly so, as it is undoubtedly inserted from some other work hy

a totally different printer),

calf, sold with allfaults, very scarce IGmo. 1600

*^* Containing extracts from Shakespeare, Spenser, Gascoigne, Dekker,
Chapman, Lodge, Marlowe, Ben Jonson, Daniell, Drayton and other

eminent Poets. The Eoxburghe copy sold for £21, Gr. Smith's

for £14. 5s. and Col. Stanley's for £13. ISs.

3G Allott (E.) England's Paenasstjs : or the choysest Elowers of our
Moderne Poets, tvith the rare dedication signed Bohert Allott,

red morocco extra, g. e. IQmo. 1600

37 Alphabeta varia, scilicet ; Brammhanicum, Bomce, 1771—Indica, ih. 1791
—Armenura, ih. 1784—jEthiopicura, ih. 1789—Cophtum, ib. s. a.-

Chaldaicum (Estranghelo), ih. 1636—Hebraicura et Saraaritanum,

ih. 1771—Grandonico-Malabaricum, ih. 1772—Barmanorum Eegni
Arensis, ih. 1787—Illyricum et Slavonicum, ih. 1783—Grjecum, ih.

1771—Etruscum, ih. 1771—Arabicum, ih. 1715—Persicum, ib. 1783
small Svo. in 2 vol,

38 Amadis de Gaijle, written in French by the Lord of Essars Nicholas
de Herberay, and Englished by A. Munday, 4 vol. in 1,

title mended, else fine copy in blue morocco extra, g. e. a very rare
romance of chivalry in prose folio. N. OTces,'\^\S-\Q

89 Amadis of Gaul, by Yasco Lobeira (translated by E. Southey), 4 vol.

calf extra 12mo. 1803

40 America. Mundus Novus, Albericus Vespucius Laurentio Petri de
Medicis salutem plurimam dicit,

beautiful copy of a very rare edition of the Latin version of Vespucius'

s

celebrated letter, red morocco extra, g. e. hy F. Bedford
small 4:to. Magisterjohdnes otmar : vindelicc impressit Auguste^ 1501



41 America, or an exact Description of the "West-Indies, by N. N. map,

calf gilt IQmo. 1655

42 Amoris EflBgies, autograph of " Narcissus Luttrell, His Book, 1681

"

48?»o, Excudebat R. Daniel, s. a.

43 Amory (T.) Life of John Buncle, old gilt russia Suo. 1756

44 Amours des Dames illustres de nostre Siecle, plates, with frontispiece

dated 1681,

morocco extra, gilt marbled edges, hy Niedree, small Vlmo. 4Jologne, 1680

%• This rare edition, which is totally diflferent from any described by
Brunet, contains Alosie, Le Palais Royal, Histoire de I'amour feinte

du Koi pour Madame, La Princesse, Le Perroquet, Junonie, Les
fausses Prudes, La D^route et I'Adieu des Eilles de Joie, and Le
Passe-temps Eoyal.

45 Amusemens serieux et comiques 24mo. Amst. 1629 pro 1729

46 Anacreon et Sapho, en Grec et en Franfois, avec des Eemarques par

Madame Dacier 12mo. Amst. 1716

47 Anderson (C.) Annals of the English Bible, woodcuts,

half morocco 8vo. 1862

48 Anderson (E.) Ballads in the Cumberland Dialect, with Notes and
Glossary, frontispiece, calf extra foolscap 8vo. Wigion, 1808

49 Andeeini (Gio. Batista) L'Adamo Sacra Eepresentatione, portrait

and plates by Gesare Bassani,

FiKST EDITION, EXTEEMELT EAEE, fnc copy, in bluc viorocco, g. e.

with tooled border small 4<o. Milano, 1618

*^* This drama is supposed to have suggested to Milton the idea of

writing his Paradise Lost. It is so rare, that Mickle, the translator

of the Lusiad, on the authority of eminent Italian literati, denied that

such an author or work existed, Edwards's copy sold for £15.

50 Andreossy (F.) Histoire du Canal de Languedoc, plans, 8vo. Paris, 1800

51 Aneuriu (a Welsh Bard of the Vlth Century) Y Gododin, with English

Translation by Eev. J. Williams ab Ithel, crown 8vo. Llandovery, 1852

52 Angell (S.) and T. Evans, Sculptures Metopes of Selinus, plates,fol. 1826

53 Angelo (H.) School of Fencing, plates, oblong 8vo. 1787—Art of Defence
with Broad Sword and Sabre, plates, 8vo. 1798 (2)

54 Anglesea. Social Condition of its People in the Eeign of James I,

edited by J. 0. Halliwell, only 26 copies printed, crown 8vo. 1860

55 Akgling. Collection of right merrie Garlands for North Country
Anglers, in 2 vol. woodcuts crown 8vo. Newcastle, 1820-44

%* Including Angler's Progress ; Tyne Fisher's Farewell ; Fisher's Gar-
land, from 1821 to 1844, inclusive; and the Auld Fisher's Invitation
to his Friend.

56 [Annett (P.)] Collection of the Tracts of a certain Free Enquirer noted
by his Sufferings for his Opinions, 8vo. n. d.—History of the Man
after God's own Heart (King David), 1761—Letter to the Eev. Dr.
S. Chandler, 1762, MS. notes, calf extra, foolscap 8vo. in one vol.

57 Annual Eetrospect ofEngineering and Architecture, vol. I, eroic^ 8vo. 1862



58 Ansted (D. T.) Geology, 2 vol woodcuts 8vo. 1844

59 Anstey (C.) New Bath Guide (in Verse),

calf extra, ff.
e. hy Biviere 8i;o. Gamh. 1766

60 Anstey (C.) New Bath Guide, with Preface and Notes by J. Britton,

woodcuts hy O. CruikshanJc,

half morocco, uncut, top edge gilt post 8vo. 1830

61 Anstey (Christopher) New Bath Guide, with a Preface by J. Britton,

engravings by O. Cruikshank, ^c. portea.it op the Atjthob after
Thurston, op which the original drawing is also among
THE illustrations ; A REMARKABLY ELEGANT COPY OF THIS

HUMOUROUS Poem, illustrated with choice original draw-
ings, PRINTS AND PROOF IMPRESSIONS in duplicate, and from other

editions, with an autograph Letter op the author, forming
in its entirety the choicest copy that can be formed,

scarlet morocco, extra, g. e. crown Svo. 1832

62 Anstey (I.) Pleader's Guide, ZmZ/caZ/ post 8vo. 1810

63 Antiquarian and Architectural Year Book for 1844, calf extra, 8t)o. 1845

64 Antiquaries' Society. List of printed Books in their Library, with

Supplett(ent, 2 vol. 8w. 1861-68

65 Antoninus (i)mperor). The Golden Boke of Marcus Aurelius Emperour
and eloquent Oratour translated out of Prenche into Englishe by
John Bouvchier Knight Lorde Barners,

ilacfe Iftter, fine copy in calf extra, g. e. hy F. Bedford, from Morace
Walpole's library IGmo. T. JBerthelet, 1553

66 Antoninus (Emperor Marcus) Conversation with himself, translated by
J. Collier 8vo. 1701

67 APOCALYPSIS SANCTI JOANNIS: a Block Book of the
Fifteenth Century, comprising a Series of Eorty-Eight
Wood Engravings, illustrating the most remarkable por-
tions OF THE Eevelation OF St. John, with descriptive block

text interspersed among the designs, the whole worked off on 24i sheets

on one side only, dark morocco extra, g. e. in the antique style by

Lortic smallfolio, circa 1420

%* Purchased by Sir "W. Tite on l7th June, 1858. In the catalogue of

the sale this copy was described by Mr. Sotheby thus :
" This is the

edition described by Heinecken (pp. 367, &c.) as the ' Edition de

Gotwic,^ one which he considered to have surpassed in antiquity all

others, though he had previously (pp. 334, &c.) described the edition

I have ventured to place as the Fifth of the work, to be the first

edition ; observing, * me paroit etre la plus ancienne et veritablement la

premiere.'

Of the present edition, Heinecken found an imperfect copy in the library

of the Abbey of Gotwic, which in describing, he called, as mentioned,
' rEdition de Gotwic,' adding, ' qui si je ne me trompe, surpasse pour
son antiquite toutes les precedentes.'

I have ventured to place it as the Sixth edition. The Block Text ia

rather of a smaller size, but the Designs are almost facsimiles of the

Fifth edition, of which a copy ia in the Bodleian Library. In all the



preceding editions, only one alphabet occurs by way of signatures for

the arrangement of the designs, each sheet in those editions having

one letter. In the present edition, however, there are tioo alphabets,

each leaf in lieu of each sheet, bearing a signature ; thus, leaf 1 to 23
inclusive, is marked A to Z, with a single letter, except T being double

;

and from plate 24 to 48 inclusive, with a double A A to ZZ.

In vol. I, p. 24, of my Frincipia Typographica, I have particularly referred

to the edition, and in vol. II, pp. 50, a Sf h', as also vol. Ill, p. 185, I

have had occasion to notice the identical copy now offered for sale.

It came from the Collection of M. T. Weigel of Leipsic, and was sold by
M. Tross, with the Library of J. B. Chevalier de Bearzi at Paris in

1855, being then purchased at a large sum for M. Pioche the Banker.

The pages are all coloured in the usual style of the Block Books. The
backs of the leaves are firmly pasted together, and between the designs

are leaves with a German manuscript descriptive text, the writing

being of a few years later than the book itself, is shewn by the paper
mark of the anchor within a circle.

As A SPECIMEN OP THE BlOCK BoOKS IT IS MOST DESIRABLE, BEING IN

SO PEEEECT A STATE OF PEESEBTATION. The COpV, UUColoured,

reserved by M. Weigel, and the imperfect one in the Abbey of Gotwic,

are the only other copies known of this edition. S. Leigh Sothebt."

68 Apollonius Ehodius, in English Verse, by E. B. Greene, 2 vol. calf,

crown Svo. 1780—Apophthegms of the Ancients, 2 vol. calf, 12mo.

1753 (3)

G9 Appolonius. Ein Liibsche hystori von dem KUnig Appolonius,

hhtk letter, with curious coloured icoodcufs, executed in the style of the

old Block BooJcs, very fine copy in limp vellum

small 4ito. Augsburg von Rannsen Froschauer, 1516

%* A Prose Eomance of extraordinary rarity, containing the story on
which Shakespeare's Drama of Pericles is founded. In this edition,

which was unknown to Mr. Douce, the quaint woodcuts are something
similar to those in the unique Appolyn in the Library of the Duke of

Devonshire.

70 Apuleius' New Metamorphosis or pleasant Transformation of the Golden
Ass and also the Golden Spy (in 25 Novels) altered and improved
to the Modern Times and Manners, written by C. Monte Socio,

2 vol. plates, calf 12mo. 1724

71 Apuleius' Metamorphosis or Golden Ass and Philosophical Works, trans-

lated by T. Taylor, with the suppressed passages^ blue morocco extra,

uncut, top edge gilt Svo. 1822

72 Apuleius' Metamorphoses, translated by Sir G. Head,
calf extra post Svo. 1851

73 Arabian Nights, with Introduction and Notes by J. Scott, 6 vol.

LARGE paper, proof engravingsfrom paintings by SmirJce, green morocco
super extra, g. e. by C. Smith Svo. 1811

74 Arabian Nights. A new Translation, with copious Notes by E. W.
Lane, 3 vol. numerous wood engravingsfrom designs by W. Harvey,

red morocco, g. e. by J. Mackenzie royal Svo. 1839-41



7G Archseological Institute's Catalogue of Antiquities, Works of Art and
Historical Scottish Relics, illuminatedfrontispiece and plates

8w. Edinb. 1859

77 Aechitetttjea Citiie, Trattato universale dell',

Manusceipt, with pen and ink drawings ; from the Library of J. M.
Conte Collati small Mo. S^c. xviii

78 Architectural and Picturesque Antiquities of Britain, collected a.d.

M.D.ccc.XLTiT. A collection of upwards of 240 views,

half calfgilt Spo.

79 AEcniTECTTJEAL Deawikgs of Buildings for which the first Prizes
were awarded by the Prench Academy, 77 draioings in i^en and ink,

beautifully shaded with indian ink and colours folio

80 ArchitectUralElevations and Plans, 31e«yrot7'«^s,pMJZis^e(?%G^,S«cAor<7so»

and Son, 179G-99—Designs for Chinese Buildings, Purniture, Cos-
tume, &c. 21 plates, n. d. sold with allfaults, roy. folio, in one vol.

81 Architectural Tracts. Wallen (W.) on Gothic Architecture, plates, with

author's autograph note, Leeds, 1842
—

"Weare (T. W.) Eemarks on
Great Haseley Chxxvch, plates, Oxford, 18 iO—Eemarks on Potherin-

gay Church, plates, ib. 1841—Lowe (Dean T. H.) on the interior

Arrangement of Churches, Exeter, 1842—Donaldson (T. L.) Ques-
tions on Architecture, 1841—Barnes (H. P.) Account of the East
Window of Bridlington Priory Church, plates, Bridlington, 1861

—

Parker (J. H.) on Medieval Houses near Peterborough, cuts, 1861
—Lapparent (M. de) on Prevention of Decay in Timber, 1862

half calfgilt 8yo. in one vol.

82 Architecture. Institute of British Architects' Questions, 1833 ; and
9 other Architectural Tracts {see MS. List prefixed) in the volume,

calfgilt 8vo.

83 Aechitectuee. Transactions of the Eoyal Institute of British Archi-

tects, vol. I part I and II, plates, 1836-42—Papers read Session

1858-59—Sessional Papers, not quite consecutive, 1862-69—Eeports

of Proceedings, 1871-72, with List of Members, &c. 4:to. a bundle

84 Aretino (P.) Lettere, French calf, g. e. %vo. Venetia, 1539

85 Aretino (P.) Capricciosi & Piaceuoli Eagionamenti con la Puttana errante,

fne copy in red morocco, g. e. by Derome, small 8z?o. Cosmopoli, 1660

86 Aretino (P.) Eagionamenti col Commento delle Piche et la Puttana

Errante, vellum, scarce small 8vo. Cosmopoli (Elzevier), 1660

87 Arfeville (Nicolay d') Navigation du Eoy d'Escosse Jaques V autour de

son Eoyaume, et Isles Hebrides & Orchades, with the excessively rare

map, red morocco extra, g. e. by Koehler 4:to. Paris, 1583

88 Argyle (A. Marquis of) Instructions to a Son,

morocco extra, g. e. by W. Nutt small 8»o. Glasgow, B. Foulis, 1743

89 Ariosto (L.) Orlando Purioso, 6 vo]. portrait,

half calf S2mo. Fiacenza, 1812-13

90 Ariosto (L.) Orlando Purioso, in English Verse, by W. S. Eose, 8 vol.

tree-marbled calf extra, by Biviere crown 8vo. 1823-31



8

91 Aristophanes' Clouds, Plutus, Frogs and Birds, translated by E. Cum-
berland, H. Fielding, W. Young, C. Dunster, &e. calf, 1812—
Comedies, translated by T. Mitchell, 2 vol. in 1, halfrussia, 1820-22

—Plutus and Frogs, literally translated into English Prose with

"Notea, half ruesia, uncut, top edge gilt, Oxford, 1822 Svo. (3)

02 Armin (Robert) History of the two Maids of More-clacke, with the life

and simple maner of John in the Hospitall. Played by the Children

of the Kings Maiesties Eeuels, woodcut full-length portrait of It.

Armin, who was a pupil of Dick Tarlton, and one of the original

Actors in Shakespeare's Inlays, red morocco, g. e. small 4:to. 1609

•#• Very rare. A copy sold at these Eooms in 1823 for £7. 17s. 6d.

93 Arnold (R.) Customs of London otherwise Arnolds Chronicle,

half red morocco, g. e. 4<o . 18 1

1

94 Amott (N.) Elements of Physics, 2 vol. calfextra, g. e. 8ro. 1829

95 Amott (N.) on "Warmth and Ventilation 8vo. 1855

96 Arnout, Vases et Monuments de Paris, 30 lithographic plates, finely

coloured folio, n. d.

97 Arrian's History of Alexander's Expedition, translated by J. Eooke, 2 vol.

map 8ro. 1729

98 Abte y Vocabitlaeio en la Lengua geneeal del Peeti llamada
Q.UICHTJA T EN LA LeNGUA EsPANOLA,

excessitelt eare, lut a few leaves mended, sold therefore as it is not

subject to collation, morocco extra, g. e. hy W. Pratt
small Svo. En Los Beyes por Francisco del Canto, 1614

%* Evidently never seen by Brunet, who attributes the work to F. del

Canto, who merely reprinted it from the edition printed by A. Eicardo

at Eeyes in 1580. The real author was the Dominican Fray Domingo
de San Thomas. Brunet and Ternaux are both in error in stating that

this edition was printed at Lima.

99 Aethue. The most ancient and famous History of the renowned Prince

Arthur King of Britaine. As also the noble Acts and Heroicke
Deeds of his Valiant Knights of the Eound Table, 3 vol. in 1,

Iblacfe letter, icith all three frontispieces, fine copy in red morocco extra,

g. e. hy 0. Lewis small 4:io. W. Stanshy, 1634

%* A very scarce Eomance of Chivalry, in Prose. Colonel Stanley's copy
sold for £18.

100 Aethue of Little Beitain, a Eomance of Chivalry, translated from
the French by John Bourchier Lord Bemers. A new Edition by
E. V. Utterson, ^oith a series ofplates from illuminated drawings in

a MS. of the original Romance, coloueed, morocco extra, g. e. hy
J. Mackenzie, the Editoe's own copy small ^to. 1814

101 Arundale (F.) and J. Bonomi, Gallery of Egyptian Antiquities in the
British Museum, plates {several coloured) ^to. n. d.

102 Ascham (E.) Toxophilus : the Schoole or Partitions of Shooting,

blacfe letter, morocco extra, covered with gold tooling, g. e. scarce

small 4kto. Abell Jeffes, 1589



103 Ascliam (E.) Schole-Mastcr,

blacfe letter, calf extra, g. e. small 4ito. lolin Daye, 1570

104 Ascham (E.) Scholemaster or plaine and perfite "Way of teaching

Children the Latin Tong, ilacfe letter, veryfine copy in green morocco

extra, g. e. small 4<to. lohn Daye, 157 L

105 Ascham (E.) Schoolmaster, with Notes by J. Upton Svo. 1711

106 Ashburnham (J.) Narrative of his Attendance on Charles I, 2 vol. port.

tree-marhled calfgilt, by J. Mackenzie 8t'o. 1830

107 Assam Company's Tea Localities, coloured map, mounted on cloth, in

morocco case imp. Suo. 18G4

108 Astle (T.) on the Origin and Progress of Writing, portrait and fac-
similes, calf 4ito. 1803

109 Astley (F. D.) Poems and Translations, privately printed,

half calfgilt foolscap Sw. 1819

110 Athenian Letters, 2 vol. portraits, map and engravings of lusts,

calfgilt Uo. 1798

111 Atlas of the English Counties by Order of the Board of Ordnance
under the Superintendence of T. L. Murray, coloured maps,

half morocco imperial atlas 4to. 1830

112 Augustin (S.) on Miracles, translated by P. \V[arren] 12mo. Paris, 1608

113 Auldjo (J.) Yisit to Constantinople, &c. plates Sw. 1835

114 Aumale (Due d') Description des Objets d'Art faisant Partie de ses

Collections exposes pour la Visite du Fine Arts Club le 21 Mai,

1^Q2, view, half calfgilt small ^to. 1862

*,* Privately printed for presents only.

115 AIJTOGEAPHS OF DISTINGUISHED CHAEACTEES. A Col-
LECTiox OF Original Autoqkaphs, by the most DisxixGuisnEu
Chaeacters ik all classes of life, including Sotereigns,-
Statesmen, Divines, Lawyers, Naval and Military Officers,
Physicians and Surgeons, Authors, Men of Science, Artists
AND Actors, Musicians, Eminent Foreigners and Celebrated
Women, illustrated with Portraits and Biographical Notices by
William Upcott

The collection consists of Two Thousand and Setenty-eigiit Auto-
graphs, illustrated with One Thousand Portraits, many of which are

proof impressions, and some are private plates,

13 volumes, folio, ivith printed titles, red morocco, with joints, richly gilt

116^ Autograph Letters addressed to AV. Miller respecting a Translation

of Lucien Bonaparte's Charlemagne, including holograph Letters

from Eobert Srairke, E.A. (recommending Miss Benger), C.A.Elton,
Sir Walter Scott (declining, but recommending Moore or Campbell),

Thomas Moore (declining), Thomas Campbell and Capell Loft,

half morocco 4:(o. 1811

117 Aveze (Comte J. dit J. Prevost) Tour en Irlande

half calf extra Svo. Paris, 1847
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118 Aviler (A. C. d') Dictionnairo d'Architecture civile et hydraulique

Uo. Paris, 1755

119 B. (R.) Difference betwene the auncient Phisicke and the later,

blacit letter, calf \Qmo. R. Walley, 1585

120 Babbage (C.) Comparative View of the various Institutions for the

Assurance of Lives, uncut, scarce, 1826—Watt (P.) Science of Life

Assurance, Edinh. 1837 8po. (2)

121 Back (G.) Narrative of the Arctic Land Expedition, plates, ^vo. 1836

122 Bacon (Sir Francis) Essaies. His Eeligious Meditations. Places of

Perswasion and DissvFasion, sixth edition, fine copy in smooth red

morocco, gold tooling, g. e. \Qmo. John Jaggard, 1613

*,* The blank A i does not front the title-page.

123 Bacon (J.) Life and Times of Francis I, 2 vol. portrait,

calf extra 8»o. 1830

124 Bacon (Lord) AVorks, 12 vol. portraits, russia, foolscap Suo. 1802-3

125 Bacon (Lord) Essays, calf gilt, Edinh. 1817—Conference of Pleasure,

facsimile, 1870, 8vo. (2)

126 Bader (M"^ Clarisse) La Eemme dans I'lnde Antique et la Eemme
Biblique, 2 vol. calf extra 8vo. Paris, 1864-66

127 Badham (C.) Life of J. D. Hume crown 8vo. 1859

128 Baglione (G.) Vite de' Pittori, Scultori, Architetti ed Intagliatori con
la Vita di Salvator Eosa scritta da G. B. Passari, portrait added

Uo, Napoli, 1733

129 'R2i\\j {C) on TSxnh&r-'E.oxxBQS, plates, privately printed 4tto. 1869

130 Baily (F.) on Life Annuities and Assurances, russia extra, 8vo. 1810

131 Bailey (N.) Universal Etymological English Dictionary, 1757—House-
hold Dictionary, 1736 8vo. 2 vol.

132 Baird (Gen. Sir D.) Life, 2 vol. portrait and map 8vo. 1832

133 Baker (D. E.) Biographia Dramatica, with Continuation by Is. Eeed
and S. Jones, 3 vol. in 4, half russia 8vo. 1812

134 Baldinucci (F.) Notizie de' Professori del Disegno da Cimabue in qua
con Vita del Cav. G. L. Bernino, I'Arte dell' intagliare in Eame e

Vocabolario dell' Arte del Disegno, 8 vol. portraits and plates

4/0. Firenze, 1681-1728

135 Baldwin (J. L.) Laws of Short Whist, with Treatise on the Game, by
J. Clay foolscap 8vo. 1870

133 Bale (Johan) First and lattre Examinacyons of Anne Askewe, latelye

martyred in Sraythfelde by the Eomyst popes upholders with Elucy-

dacyon, 2 parts in 1, black letter, slightly cut in headlines, calf

16mo. Imprented at Marpurg in the lande of Hessen, 1546-47

*^* Scarce. The AVhite Knights and Bindley copies sold for £3. 13s. 6d. each.

137 Bale (Johan) Brefe Chronycle concerning the examination and death of

the Blessed Martirof Christ Sir John Oldecastell the Lord Cobham,
woodcut portrait, black letter, fine copy, in red morocco, g. e. by J.

Mackenzie IQmo. A. Scoloker and W. Seres, n. d. (1548)
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138 Bale (Jhon) First two Partes of the Actes or unchaste Examples of the

Englyshe Votaryes, 2 parts in 1

ilarfe UtttVjJlne copy in old calf, scarce \Qmo. John Tysdale, 1560

139 Bale (Maister J.) Pageant of Popes, Englished with sondrye Addi-
tions, by J. Studley, blacfe letter, fine copy in hrown morocco extra,

g. e. hy F. Bedford, scarce sm. 4to. T. Marshe, 1574

140 Bale (Johan) Brefe Chronycle concernynge the Examynacyon and
Death of the Blessed Martyr of Christ Syr Johan Oldecastell, the

Lord Cohhsim, frontispiece, calfgilt Svo. 1729

141 Ballads, A Pill to purge State-Melancholy, 2 vol. in 1, half calf

foolscap 8ro. 1716-18

142 Ballads. A Collection of old Ballads, 3 vol. plates {including that of
the Swimming Lady), russia, scarce 12mo. 1727-26-25

143 Ballad of the Widow of Watling Street, edited by J. 0. Halliwell, only

30 copies printed, half morocco, uncut IQmo. 1860

144 Ballads and Songs. A Collection of 150 Broadsides, chiefly with

the Music, in a portfolio with leaves, lock and key folio

145 Ballads. A Collection of 79 Black-Letter Ballads and Broadsides

printed in the Eeign of Q. Elizabeth (1559-97), with Introduction

and Notes crown 8vo. 1867

*^* The originals were purchased at G-. Daniel's sale for £750 by Mr. Huth.

146 Ballad Book (edited by G-. E. Kinloch), woodcut, full-length of Mussel
mou'd Charlie (G. Leslie)

calf extra, g. e. by F. Bedford foap. 8fo. Edinh. 1827

*#* Privately printed for presents only and the impression limited to 30
copies. This copy sold for £3. 5s. in Fowles' sale.

147 Baltard (M.) Paris et ses Monuments, plates roy. folio. Paris, 1803

148 Bankes (H.) Civil and Constitutional History of Rome to the Age of

Augustus, 2 vol. half russia roy. Svo. 1818

149 Barboub (J.) Actes and Life of Egbert Bruce (in Verse), newly
corrected, blacfe letter, rare sm. 8yo. Fdinh. 1620

150 Barbour (J.) The Bruce or History of Eobert I. King of Scotland, in

Scottish Verse, with Notes and Glossary by J. Pinkerton, 3 vol.

fine copy in green morocco extra, g. e. hy O. Lewis post 8vo. 1790

151 Barbour (.1.) The Bruce, in Scottish Verse, with Notes and Glossary by
J. Pinkerton, 3 vol. in 1,

half vellum, uncut, top edges gilt post 8vo. 1790

152 Barker (W. B.) Turkish Eeading Book with Grammar and Vocabulary
8vo. 1854

153 Barlow (P.) on the Strength and Stress of Timber, plates, calf, 1817

—

on the Strength of Timber, Iron and other Materials, and on Con-
struction, plates, 1837 8vo. (2)
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154 Barnes (Juliana) Gentleman's Acadomie or Booke of S. Albans (Hawk-
ing, Hunting and Arraorie), reduced into a better Metliod by G.
Markhara, cuts ofarms,

russia extra, g. e. hy F. Bedford am. 4:to. H. Lownes, 1595

155 Barnes (W.) Poems in the Dorset Dialect, with Glossary, calf extra,

g. e. hy Ilollings, 12mo. Dorchester, 1844—Philological Grammar,
crown 8yo. 1854 (2)

156 Barrington (A.) Lectures on Heraldry, plates, several coloured, 1844

—

Manual of Heraldry, woodcuts, 1846, half morocco, uncut, top edge*

gilt 12mo. in one vol.

157 Barry (Sir C.) Life and "Works by Eev. A. Barry, portrait and plates

Svo. 1867

158 Bartlett (F. A.) and J. Britton, Survey of the Borough of St. Maryle-
bone, coloured and mounted on cloth in case 4:to. 1834

159 Basan (Sieur) Becueil d'Estampes gravees d'apres les Tableaux du
Cabinet du M. le Due de Choiseul, portrait and plates,

fine copy in russia, g. e. 4to. Paris, 1771

160 Baskerville's Original Edition of Edwin and Emma, plates hy George
Arnold 4to. 1810

161 Bath Characters by Peter Paul Pallet, frontispiece,

half russia crown 8vo. 1808

162 Bath Characters by Peter Paul Pallet, yron^. uncut, crown 8vo. 1808

163 Bath City Elqctiou Eeport, 1857—Barnstaple Election Petition Reports,

1853 and 1855 fol. (3)

164 Bath Guide (New) portraits of Wade and Nash, plan and view

fcap. 8vo. Bath, n. d.

165 Bath Guide, Bath, JR. Grutwell, 1773—Description of Bath Abbey
Church, ih. J. Salmon, 1778— Original Bath Guide, ih. M. Meyler,

n. d. plates, calf extra, g. e. 12mo. in one vol.

166 Bath Hospital Act foolscap %vo. 1739

107 Bath, Journey of Dr. R. Bongout and his Lady to Bath, portrait

foolscap 8vo. 1778

lOS Bath Memoirs: or Observations in 43 Tears Practice at the Bath.

What Cures have been there wrought on the Directions of £>obert

Peirce, corner of the plan of Bath hy Gillmore torn off',

morocco extra, g. e. small 8yo. Bristol, 1697

1G9 Bath. Poetical Amusements at a Villa near Bath, fiest editiok
frontispiece crown 8t'o. Bath, 1775

170 Bath. Eebellion in Bath in two Cantos 4to. 1808

171 Bath. Register of Folly at Bath and the Hot "Wells (in Verse) /ron^.

half calfgilt foolscap Hvo. Bath, n. d.

172 Bath. Verses on the Death of Sir B. Grenville, slaine by the RebelU
on Landsdown-Hill near Bath small ito. Printed 1643

•^* Lowndes mentions two other Editions printed at Oxford in 1643, but
not this.
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173 Bath. Verses by the University of Oxford on the Death of Sir B.
Grenvill alias Granvill slain on Lansdown Hill, jine portrait,

calf extra, g. e. small ^to. 1684

17-1 Bath. View of Bath, representinj^; Facts, j^or^ratV of Allen ^ View of
Guildhall and Market-place on title 8vo. Bath, 1813

175 Bath. Wonders of a Week at Bath, thick paper,
calf extra, uncut, top edge gilt crown 8vo. 1811

176 Batiasier (L.) Histoire de I'Art Monumental dans I'Antiquite et au
Mojen Age suivie d'un Traite de la Peinture sur Verre, with illus~

trations {those of stained glass coloured),

half morocco extra imp. 8vo. Paris, 1845

177 Battaile fought betweene Count Maurice of Nassaw and Albertus
Arch-duke of Austria, nere Newport in Flaunders, the XXII of
June, 1600, loith the folding plate, a fine specimen of modern binding

in red morocco, toith joints, blue leather linings, richly ornamented
with gold tooling, g. e. rare small 4:to. Printed by P. S. 1600

178 Bay (C. F.) Dansk og Engelsk Haand Lexicon,

half morocco, uncut 8vo. Kjobenhavn, 1824

179 Bayley (J.) History and Antiquities of the Tower of London, 2 vol.

plates, half russia, uncut, top edges gilt 4:to. 1821-25

180 Beadel (J.) Scraps worth remembering, loith two autograph notes from
author's son added, calf extra roy. 32mo. 1864

*:,.* Printed for private circulation only.

181 Beale (T.) on the Sperm Whale, morocco extra, g. e. 8vo. 1835

182 Beattie (J.) Evidences of the Christian Eeligion, crown 8vo. 1806

—

Constitutions and Canons Ecclesiastical, with 39 Articles, 12mo,
1827—Ingoldsby Letters, Second Series, crown 8vo. 1858-59

—

Bussieres (T. de) Conversion of M. A. Eatisbonne, foolscap 8vo.

1855 (4)

183 Beatty (W.) Narrative of the Death of Lord Nelson, laege papee,
proof portrait, calf extra, g . e. 8vo. 1807

184 Beaufort (F.) Karamania, plans, views, 8fc.

half morocco, uncut, top edge gilt 8vo. 1817

185 Beaumarchais (M. de)-Le Barbier de Seville,

half morocco, g. e. 8vo. Paris, 1776

186 Beaumarchais (M. de) La folle Journee ou le Mariage de Figaro,j/?we

plates, morocco extra, broad dentelle borders, rare, roy. 8vo. Paris, 1785

187 Beck (T. A.) History and Antiquities of Furness, plates,

half morocco, uncut roy. 4tto. 1844

188 Beckford (W.) Biographical Memoirs of extraordinary VamtQTa, portrait
added, calf extra, g. e. by Zcshnsdorf post 8vo. 1780

189 Beckford (W.) Vathek (in French) //-ow^. caZ/ eaj^ro, crown 8vo. 1815

190 Beckford (W.) Italy with Sketches of Spain and Portugal, 2 vol. 1834—^Eecollections of an Excursion to the Monasteries of Alcoba9a
and Batalha, portrait, 1835,

fre^-marbled calf extra, g. e. by J. Mackenzie 8»0. (3)
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101 Beckmann (J.) History of Inventions and Discoveries translated by
W. Johnston, 4 vol. calf 8vo. 1817

192 Becon (T.) Reliques of Rome,
lilacfe letter, woodcut portrait, title mended and sligldhf wormed, Hue

morocco, g. e. scarce Vomo. John Daye, 15G3

193 Bed^ (Venerabilis) Histoeia Ecclesiastica. Gektis Angloettm,
FIEST EDITION, very fine copy in morocco extra, g. e. hy G. Lewis,

exteemelt eaee, fol. Sine ulla nota sed Argent. Eggesteyn circa 1473

%• Lord Spencer's copy was considered almost unique, and Dr. Dibdin
says " This book is at present a d^esideratum in perhaps every public

and private library in England." Heber's copy sold for £40.

194 Bede's Ecclesiastical History of England and the Anglo-Saxon Chronicle,

edited by J. A. Giles, map foolscap 8do. 1847

195 Bedford (F.) Photogeaphic Pictuees made during the Tour in the

East, in which he accompanied H.E.H. the Prince of Wales, 175
plates in Z portfolios atlas folio. 1862

19G Behara (S.) Discs buchlein zeyget an und lernet ein masz oder pro-

porcion der Eoss,

black letter, woodcuts, morocco extra, g. e. small 4:to. Nurmherg, 1528

197 Behn (Mrs.) The "Widdow Ranter, or the History of Bacon in Virginia,

a Traji Comedy (with a Prologue by Mr. Dryden)
FIEST EDITION AtO. 1690

*^* The rarest of all the original Editions of Mrs. Behn's Dramatic
Writings, which was not represented till after her death. The plot of the

Play is laid at James Town, in Virginia, and the characters present

us with a curious picture of the manners, &c. at that time prevalent

there.

198 Behn (Mrs.) Histories and Novels, 2 vol. portrait 12mo. 1722

199 Beil (J. A.) Der neue Eriedhof von Frankfurt, plates

oUongfolio. Frankfurt, 1829

200 Beke (C. T.) Idol in Horeb croion, 8t?o. 1871

201 Beke (C. T.) Origines Biblicae, vol. I, map Sw. 1834

202 Beke (C. T.) Enquiry into A. D'Abbadie's Journey to Kaffii to discover

the Nile, map, 1850 ; with other Tracts by Beke, and 3 autograph

notesfrom E. W. Brayley and G. T. Beke added,

half calfgilt 8vo. in one vol.

203 Beke (C. T.) British Captives in Abyssinia, maps and plates, with

author's autograph note 8ro. 1867

204 Bell (J.) Rhymes of Northern Bards, plates, Newcastle-upon-Tyne, 1812
—Garland of Northumberland Heroes, ib. 1814—Figures in Rhymes,
ih. 1814— Contented Couckould, woodcuts, ib. n. d.—Garland of Bells,

ib. 1815, vellum, uncut 12mo. in one vol.

205 Bellianis of Geeece or the Honour of Chivalry now newly written

by Francis Kirkman, 3 Parts in 1,

blacfe lettet,frontispiece, calf extra, g. e. hy F. Bedford
small ito. 1673-71-72
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20G Bellingham (J.) Conversation with D. Wilson, portrait, 1812—Trial,

toith portrait of Rt. Hon. S. Perceval and Monument added, 1812
8ro. in one vol.

207 Bellori (G. P.) Vite de' Pittori, Scultori et Architetti modLerrn., portraits

and vignettes 4ito. Boma, 1672

208 Bellori (G. P.) Descrizione dellelmmaginidipinte daEaffaelle d'TJrbino

e Vita del medesimo KaflFaelle descritta da G. Vasari, portrait,

vellum IQmo. Soma, 1751

209 Belsham (T.) Progress of Error concerning the Person of Christ, 1805

;

and G other Tracts by Belsham and G.Wakefield in the volume Svo.

210 Benedictine Yesperal 2imo. Bath, 1859

211 Benlowes (E.) Quarleis, engraved title hy Marshall,

morocco, g. e. \Qmo. 1635

%* This is only the portion of the first Edition of Quarles's Emblems
containing Benlowes' Latin Poem, which however is seldom found with
the Emblems.

212 Bentham (J.) History ofEly Cathedral, with Supplement by W.Stevenson,
2 vol. portrait and plates,

half morocco, uncut royal 4<to. Norwich, 1812-17

213 Bentham (Jeremy) Church-of-Englandism and its Catechism examined,
in 2 vol. half calf gilt, 1817-18—Not Paul, but Jesus, by Gamaliel
^rmth, tree-marhled calf extra, \%2'^ 8t;o. (2)

214 Beowulf in Anglo-Saxon and English with Glossary and Notes by
J. M. Kemble, 2 vol. uncut, scarce foolscap 8fo. 1835-37

215 Beowulf in English with Glossary and Notes by J. M. Kemble,
morocco extra, g. e. hy Hayday foolscap ^vo. 1837

216 Beranger (P. J. de) ffiuvres, 4 vol. plates,

halfgreen morocco, uncut, top edges gilt, foolscap ^vo. Bruxelles, 1828-29

217 Beranger's Songs, with Life foolscap^vo. 1837

218 Berkeley (Bp.G.) Adventures of Gaudentiodi Lucca, foolscap 8vo. 1776

219 Bermudez (Don J. A. Cean) Diccionario historico de los mas ilustres

Profesores de las Bellas Artes en Espaua, 6 vol.

gilt vellum \.Qmo. Madrid, 1800

220 Bermudez (J. A. Cean) Descripcion artistica de la Catedral de Sevilla,

calf extra, uncut, top edge gilt IGmo. Sevilla, 1804*

%• E. Ford's copy, with his autograph and the following note also in his

handwriting :
" This work is now very rare and not to be met with in

Seville. E. F. Sevilla 1831."

221 Bernard (J. L.) Synagogue and the Church Svo. 1842

222 Bernard (E.) The Isle of Man 12mo. 1683

*#* This Allegory is supposed to have suggested to Bunyan his Pilgrim's

Progress.
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223 Bebnees (Dame Juliana) Book of Saint Albans containing the
Treatises of Hawking, Hunting, Coat-Armour, Fishing and Biasing
of Arms as printed by AVynkyn de Worde in 149G, reprinted in

black letter, with Introduction by J. Haslewood,
Mh. Etton's very choice copr, with the cuts beautifully illuminated

in gold and colours, morocco super extra. Mind tooled in the old style,

vellum linings andfly-leaves, g. e. by Ilayday small folio. 1810

224 [Beroalde de Verville] Le Moyeu de parvenir, 2 vol.

citron morocco, g. e. 24mo. ^ • * * • * 100070057 {Paris, 1757)

225 Bessoni (T.) Theatrum Instrumentorum et Machinarura, plates

folio. Ltigduni, 1578

226 Bewick (I.) Looking Glass for the Mind, 74 woodcuts by I. Bewick,
green m,orocco extra, g. e. 12mo. 1825

227 Bewick (T.) New Lottery Book of Birds and Beasts, woodcuts by
T. Bewick, very scarce 32«io. Newcastle, 1771

228 Bewick (T.) General Histoby of Quadeupeds,
FIBST edition, beautiful woodcuts, calf extra

8vo. Newcastle-upon-Tyne, 1790

229 Bewick (T.) Quadrupeds. A set of the woodcuts of the animals and also

of the vignettes on india paper, neatly mounted in a portfolio icith

leaves, halfgreen morocco, g. e. royal %vo. Newcastle, n. d.

230 Bewick (T.) Natural History of British Quadrupeds, 32 woodcuts by

T. Bewick, Alnwick, n. d.—Foreign Quadrupeds, 34 woodcuts, ib. v. d.

—British Birds, 35 woodcuts, ib. n. d.—Water Birds, 34 woodcuts,

ib. n. d.—Foreign Birds, 34 woodcuts, ib. n. d.—Fishes, 48 tcoodcuts,

ib. n. d.—Eeptiles, Serpents, and Insects, 35 woodcuts, n. d.

half calfgilt 2^mo. in one vol.

231 Bewick (T.) Histoby of British Birds, 2 vol.

FIBST EDITION, numerous beautiful woodcuts (that at p. 285 of vol. I
before the bar but inked over), old calfextra, 8fO. Newcastle, 1797-1804

232 Bewick (T. and J.) Poems by Goldsmith and Parnell, woodcuts by

T. and J. Bewick, half morocco, uncut, top edge gilt, roy. 8ro. 1804

233 Bewick (T.) Fables of JEsop and others, with designs on wood, fine im-
pressions, A Subscription copy, with receipt, calf Newcastle, 1818

234 Bewick (T. and J.) Select Fables,
LAEGEST PAPER, woodcuts (flrst shcet large paper inlaid), half morocco,

uncut, top edge gilt imperial 8i?o. Newcastle, 1820

235 Bewick (T. and J.) Select Fables, with Memoir and Catalogue of their

Works, LARGE VA.VEU, portrait and elegant woodcuts, calf extra

royal 8vo. Newcastle, 1820

236 Bewick (T.) Day, a Pastoral, and the Stubborn Dame, tcoodcuts by

T. Bewick, Alnwick, n. d.—Youngster's Diary, woodcuts by T. Bewick,

ib. n. d. 24?«o. (2)

287 Bewick. Series of Vignettes, half morocco ito. Newcastle, 1827
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238 Bewick (T.) Memoir, written by himself, india proof portrait and
numerous woodcuts offishes and vignettes hy the author,

Jane Bewick's own copy {with her MS. notes), interleaved and
extensively illustbated with numerous rare tvood and copper-plate

engravings by Thomas, John and Robert Elliot Bewick (many choice
PE00Fs),yreew morocco super extra, g.e. 8vo. Newcastle-on-Tyne,\SQ2

*^* This unique copy was purchased in June, 1868, for £21.

239 Bewick. Descriptive and Critical Catalogue of "Works illustrated by
T. and J. Bewick, with Sketches of their Lives, portraits, plates, and
portrait after Homney by Burnet prefixed,

LAEGE PAPEE impl. 8^0. J. G. Bell, 1851

240 Bewick Catalogue, woodcuts, half calfgilt 8vo. 18G8

241 Beza (T. de) Life of John Calvin, calfgilt 16oto. Newlie Imprinted 1564

242 Bezas (T.) Icones Virorum Doctrina et Pietate illustrium quibus

adjecta sunt Emblemata, woodcut portraits and emblems,

russia extra, g. e. by F. Bedford 4ito. Oenevce, 1580

243 Bezae (T.) Poemata varia, woodcuts of emblems, title damaged
4>to. (Stephanus), 1597
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SECOND DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

244 BIBLIA. Sephee Thoeah site Mosts Pentateuchus, Hebeaice
SINE PUNCTIS,

Manuscript, exquisitely written in a small square character on 61
Membranes of very fine and white hut substantial vellum, forming a
lioll measuring about 4!^ feet 3 inches in length and 4J inches in

breadth, attached to two cylinders of carved ivory about 10 inches in

length with handles 2^ inches long, having four broad ornamented
disces for the protection and support of the Rolls, and at the tops

two carved crowns {^termed Cether Hathorah or the Crown of the Law),
ivith carved ivory Tod or Hand to be used as a Pointer, a crimson

silk Keshed or Band, a Mappa or Canopy of Chinese Brocade richly

embroidered in gold, silver and coloured fiowers, and enclosed in a
Mahogany Aeon or Ark with embroidered Veil within a wooden box.

One oe tue most elegant Hebeew Eolls evee offeeed foe
SALE

*^* "With this lot will be given a Manuscript and Printed Account of the

EoU. Of the latter only 20 copies were printed.

245 BiBLiA Sacea Latina,
Manusceipt on vellum, with painted capitals, olive morocco, super

extra, joints, g. e. with gilt silver clasps, small Suo. SiEC. xiii

246 Biblia Sacra Vulgatae Editionis,

olive morocco, g. e. by Wheeler post 8t>o. Lugduni, 1844

247 BiBLTA. Dye fiinff biicher Mose des alten testaments Teutsch,

hladi letter, woodcuts, with autographs of C. F. Semler and Bp. F.
Munter, fine copy in morocco super extra, covered with blind tooling

in the old style, g. e. by F. Bedford, extremely eaee
small 8t'o. Volendet am 29 tag Octobris Anno Domini, 1523

*#* On the fly-leaf are the following bibliographical notices, the first by
Semler and the second by Munter : I. " Editio prima versionis Lutheri

longe rarissima quam Basileae factam esse dialectus Helvetica indicat."

II. " Augustas factam banc Editionem censet Panzer Gesch. der deut-
schen Bibeliibersetzungen D. M. L. p. 116. Ex Officina Bammigiana
prodiisse credit."

248 Bibel nach der deutschen Uebersetzung D. Martin Luthers,

russia extra, g. e. post ^vo. Basel, 1814

249 Bible avec les Pseaumes en Vers et la Forme des Prieres Ecclesiastiques,

fine copy in green morocco extra, g. e. by Cape \Qmo. Sedan, 1633
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250 Bibbia tradotta in Lingua Italiana da G. Diodati,

black morocco, g. e. small Sro. Lipsia, 174

1

251 Bibbia (Sacra) tradotta in Lingua Italiana e eon Annotazioni dichiarata

da Monsignor A. Martini, 6 vol. in 5, portrait and plates,

calf extra small Mo. JVapoli, 1841-47

262 Biblia en Espanol,

a rare edition, known as the Bear Bible, very fine copy in old russia,ff. e.

hy Eager Payne 4ito. s. I. 1022

253 BIBLE. The fyrst boke of Moses called Genesis (translated with

Preface bj W. Tyndale), iilaclt letter, JEmprented at Malborow in the

lande of Hesse, hy me Hans Luft, 1530—Seconde boke of Moses
called Exodus with Prologue by W. T. woodcuts {the side notes in

folios XVIII, XIX and XXIfacsimiled)^ no place or date hut pro-

bably Hamburgh, 1530—Thyrde Boke of Moses called Leuiticus

with Prologue by W. T., n. p. or d. {ih. circa 1530)—Fourthe Boke
of Moses called Numeri with Prologue by W. T., blacfe letter,

n. p. or d. {probably at Malborow in the lande of Hesse circa 1530)

—

Eyfte boke of Moses, called Deuteronoraye with Prologue by W. T.

n. p. or d. hut probably Hamburgh circa 1531, very fine copy in blue

morocco extra, g.e. by T. Aitken small ^vo. in one vol.

*;jj;* A volume of extraordinary rarity, of which the only two copies ever

sold by auction were Mr. Dunn Gardner's (said by Lowndes to have

been made up with 3 leaves facsimiled by Harris) which sold for £159
and Bishop Daly's which realized £154. In this copy no other

imperfection than what is stated is known, but the lot will be sold not

subject to collation.

254 BIBLIA the Bible, that is, the holt Scripture oe the Olde
AND New Testament, faithfully and truly translated out of Douche
and Latyn in to Englishe (hy Myles Coverdale),

blacfe letter, looodcuts, title, first two leaves of Epistle to Henry VIII,
Contents of Genesis, folio ii, last three leaves and map, besides having

several letters restored on the margins of leaves, in facsimile, sold

therefore not subject to collation, else fine copy in purple morocco

extra, joints, g. e. fol. Prynied in the yeare of oure Lorde md.sxxv

%* EiEST Edition of the Bible printed in English, and so exces-
sively BARE THAT NO COMPLETE COPY IS KNOWN. The first English

Bible and Book of Common Prayer should always form the foundation

of a British Protestant's Library. Lea Wilson's copy with several

leaves in facsimile sold for £365.

255 Byble in Englishe. Cranmer's Version {Lea Wilson, No. 8)
fclacit letter, woodcuts, every leaf genuine, but last leaf and various cor-

ners beautifully facsimiled, else fine copy in morocco super extra,

joints, g. e. loith Mr. Frifs autograph certificate that each leaf is

correct, and that, probably, this and his own are the only correct

copies in existence, sold with allfaults, fol. P. Orafton, July, 1540

%* So excessively rare is this Bible that Lowndes was unable to quote
any copy as sold by auction.
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256 Btble in English, with tbe Prologe made by Thomas [Cranmer]
Archebyshop of Cantorbury,

blacfe letter, Ckanmee's Version, title and two leaves in facsimile, else

fine copy, with a certificate from F. Pry, Esq. that every leaf is the

genuine May Edition, calf extra, g. e. sold with all faults

folio. JPrynted by Edwarde Whitchurch, 28 May, 1541

%• Excessively eabe. See Mr. Fry's autograph note pre6xed, ia which he

states :
" It is a remarkable fact that there should not be found a per-

fect and correct copy of the May Edition."

257 Byble tuult and purely teanszlated into Enqlische bt Mayst.
Thomas Mathew (Myles Coverdale),

lilacit letter, title and 18 leaves of Augmentes facsimiledfrom'Jhe only

known copy as issued by Froschower, these leaves having been cancelled

by Hester when the work was published in London. It has also four
leaves at end in Jacsimile, sold therefore with allfaults, morocco extra,

g. e. small Mo. ZiXrych by Chrystqffer Froschower, 1550

*ii* This first quarto edition of Coverdale's Bible is quite as rare as the

folio of 1535, if not even scarcer, as fewer copies of it are known. The
only perfect one is that in the public Library at Zurich. This copy,

which represents the work as originally issued by Froschower, may be

considered as a real Biblical Gem.

258 Byble in English accordyng to the translation that is appointed to be

read in Churches, Cbanmee's Version {Lea Wilson, JVb. 23),

blacfe Utltx, portion of title in facsimile, and several leaves mended, sold

therefore not subject to collation, morocco super extra, covered with

blind tooling, g. e. in the antigue style, excessively rare, see Mr.
Fry's autograph letter prefixed, fol. Edwarde Whykhurche, 1553

259 Bible, with moste profitable Annotations upon all the hard Places,

first edition of thefamous Genevan Version, usually termed,from the

rendering of Gen. iii. 7, " the Breeches Bible," I'ed morocco super

extra, joints, broad borders ofgold, g. e. sm.fol. Geneva, R. Hall, 1560

*** Very scarce. Horner's copy sold for £29. lOs.

200 Bible (Holy) Authorized Version, 2 vol.

fclack letter, illustrated by numerous engravings, second issue 0/I6II,
with title dated 1613 {see Mr. Fry's autograph letter), sold therefore

with all faults, calf, but requires rebacking fol. 1611-13

261 Bible (Holy) Authorized Version, 1684—New Version of the Psalms
by N. Tate and N. Brady, with Hymns from J. Stennet, I. Watts,

S. Browne and J. Mason, as used in the English established Church
in Amsterdam, and set to music by J. Z. Triemer, Amst. 1772—Hei-
delbergh Catechism, ib. 1772, morocco, g. e. 12mo. in one vol.

262 Bible (Holy) Authorized Version, 2 vol.

LARGE PAPER, morocco extra, g. e. by C. Lewis IQmo. Edinb. 1811% This edition, termed " immaculate,'' is very rare on large paper. Two
copies at Kev. T.Williams's sale were sold for £8. 10s. 6d. and £11. 5s.

263 Bible (Holy) translated by the English Colleges at Douay and Eheims,
plates, calf extra, with silver clasps and crucifix, post 8fo. Dub. 1847

2C4 Bible. The Hebrew Scriptures translated by S. Sharpe, 3 vol.

foolscap Qvo. 1865
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265 Bible. The Golden Legende, conteynynge the Lyves and Hystoryes

taken out of the Byble, and Legendes of the Saintea, 2 parts in 1,

blacfe letter, WOODCUTS, VERT hxre, fine large copt/, but wanting 6 leaves

in the second part (folio 40, 41, 42, 43, 111, and 258 containing

colophon), splendidly bound in morocco super extra, g. e. tooled in

the antique style, by B.ayday small folio. Julian Notary, 1503

%* This extraordinary work exhibits the earliest printed specimen of

an English translation of the Bible, or rather portions, as it confines

itself chiefly to the historical Books and Gospels. A very curious fact

is that the editor and translator, William Caxton, has used the word
* breches" in the rendering of Genesis iii. 7. "And thenne they toke

fygge levys and sewed theym togyder for to cover theyr membres in

the maner of breches," showing that the Genevan Version is not the

original of this quaint expression.

266 Bibliotheque (Nouvelle) d'un Homme de Gout (par Chaudon et De La
Porte), 4 vol old Freiich red morocco, g. e, 12mo. Paris, 1777

267 Bickham (G.) Universal Penman, specimens of Caligraphy, with vignettes

folio. 1733

268 Billings (E. W.) Architectural Illustrations of Carlisle Cathedral, 1840
—Attempt to define the geometric Proportions of Gothic Archi-

tecture in Carlisle and Worcester Cathedrals, 1840—Illustrations of

Geometric Tracery from the Paneling belonging to Carlisle Cathedral

1842, LARGE PAPER, plates imp. ^to. (3)

269 Billings (E. W.) Descriptive Account of Durham Cathedral,

LARGE PAPER, plates {only 15) sold with allfaults imp. Mo. 1843

270 Billings (E. W.) Architectural Illustrations and Description of Durham
Cathedral,

LARGE PAPER, proofplates, halfmorocco, uncut, top gilt roy. 4ito. 1843

271 Billings (E. W.) Architectural Illustrations of Kettering Church,
Northamptonshire, India proofs of the engravings by Winter

imperial 4:to. 1843

272 Billings (E. W.) Illustrations of the Architectural Antiquities of the
County of Durham, 15 parts,

LARGE PAPER, india proof plates (wants parts 4 and 5, and parts IS
and 14 small paper) imp. 4:to. Durham, 1844-46

273 Billings (E. W.) Geometric Tracery of Branceperth Church, Durham,
fine plates 4:to. 1845

274 Billings (E. W.) and W. Bum, Baronial and Ecclesiastical Antiquities

of Scotland, 4 vol.

LARGE PAPER, indiaproofplates roy. 4ifo. Edinb. 1848-52

275 Binns fW.) on orthographic Projection, plates, with autograph letter

from the author 8uo. 1861

276 Binns (E. W.) Century of Potting in Worcester, or History of the

Eoyal Porcelain Works from 175] to 1851, illustrations, Svo. 1865

277 Biographical Dictionary of living Authors ^vo. 1816

278 Birch (S.) Description of the Papyrus of Nas-Kem Priest of Amen -Ea,

plate, privately printed imp. 8vo. 1863
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279 Bird Fancier's Guide, 2 parts in 1, cuts 8»o. 17G2

280 [Birt (Capt.)] Letters from a Gentleman in the North of Scotland to

his Friend in London, 2 \o\. plates, half morocco, uncut 8vo. 1754

281 Bischoff (J.) History of Van Dieraen's Land, map and plates 8vo. 1832

282 Black Book (Extraordinary) law calf, g. e. 8»o. 1832

283 Blackburn (E. L.) Account of Crosby Place, London, plates Hvo. 1834

284 Blackburne (E. L.) Sketches for a History of the Decorative Paintinj?

applied to English Architecture, coZowrec? l?/a^e«, imp.4tto. 1847

285 Blackmore (Sir B.) Prince Arthur, yree/i worocco, y. e. \2mo. 1714

286 Blackstone (Sir W.) Commentaries on the Laws of England abridged

by Geo. Hundleby,
Autograph Manusceipt, law calf 4to. 1807

287 Blades (W.) Catalogue of Books ascribed to Caxton in the British

Museum, interleaved,

half morocco, g. e. printedfor presents only foolscap 4:to. 1865

288 Blades (W.) List of Medals, Jettons, Tokens, &c. in Connection with
Printers and the Art of Printing,

LAEGE PAPEE {onli/ 25 printed), plates foolscap 4:io. 1869

%* Presentation copy, with autograph letter from the author.

289 Blades (W.) How to tell a Caxton,/acsmJ/es 12mo. 1870

290 Blair (H.) Sermons, with Life by J. Finlayson, 5 vol.

halfrussia 8ro. 1809-11

291 Blair (H.) Lectures on Ehetoric and Belles Lettres, 3 vol.

calf extra 8vo. 1817

292 Blake (W,) Songs op Ii^nocence akd of Expeeienoe, engraved and
coloured by the author

morocco extra, Hind tooled, excessively bare 8fo. 1789

298 Blake (W.) Visions or the Daughters of Albion, 6 leaves in

colours ly Blake, half morocco, g. e. rare small folio. 1793

294 Blake (W.) Silver Drops or Serious Things, with an Account of the

Ladies Charity School at Highgate, 4 curious etchings hy Blake,

calf extra, g. e. by Siviere, scarce 16mo. n. d.

%* As the receipts for donations were written on the two plates, Time and
Charity, those engravings are often deficient. For an account of this

curious book and its pious Author (a woollendraper in Maiden Lane,
Covent Garden) see Lysons' Euvirons of London.

295 Blanc (Louis) Histoire de dix Ans (1830-40), 5 vol.

calf gilt Svo. Paris, 1844

296 Bland (R.) Proverbs, 2 vol. calf extra post Svo. 1814

297 Bland (E.) Collections from the Greek Anthology. A new edition by
J. H. Merivale, calfgilt crown Svo. 1833

298 Block Book. Confessionale ou Beichtspiegel nach den zehn Geboten,

reproduit en Facsimile d'apres I'unique exemplaire conserve au
Museum Meermanno-Westreenianura, par E. Spanier, avcc un In-

troduction, by J. W. Holtrop, only 200 copies printed

small 4>to. La Saye, 18G1

29^ Blondel (J. F.) DE LA Distribution des Maisons de Plaisance et
DE LA Decoration des Edifices en genebal, 2 vol. plates,

calf, VEEY BCAjiCE 4<o. Faris, 1737-38
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300 Blondel (M.) et M. L. Ser, Rapport aur lea Hopitaux civila de la Ville

de Londrea
'

4ito. Faris, 1862

301 Bloomfield (R.) Farmer's Boy, woodcuts ly T. BewicJc,

Tidlf morocco, g. e. foolscap 8yo. " 1802

302 Bloomfield (E.) Earmer's Boy, woodcuts ly T. Bewick,

calf foolscap 8vo. 1811

303 Bloomfield (R.) Poems, tcoodcuts hy T. Thompson, from drawings hy

S. Cooper, J. C. Horsley, J. F. Taylor and T. Webster, fcap. Svo. 1845

304) Blore (E.) Monumental Remains, plates, 1826—Simpson (F,) Series of

Ancient Baptismal Fonts, engravings ly F. Folerts, 1828,

half russia, uncut, top edge gilt imp. Svo. in one vol.

305 Blouet (A.) Architecture, Sculptures, Inscriptions et Vues de Pelopo-

nese, des Cyclades et de I'Attique, 3 vol. numerous plates

half morocco, uncut atlas folio. Pam, 1831-38

*
* This forms the Architectural Portion of the " Expedition Scientifique

de Moree ordonnee par le Gouverneraent Francais." Blouet was
assisted in the measurements and designs by A. Ravoisie, A. Poirot,

F. Trezel and F. de Gournay.

306 Bloxham (M. H.) Glimpse at the Monumental Architecture and Sculp-

ture of Great Britain, woodcuts, crown Svo. 1834—Bloxham (M. H.)
Gothic Architecture, woodcuts, 12mo. 1846—Bedford (F.) Chart of

Anglican ChvLTch OrRAinent, mounted on cloth, in case, n. d. (3)

307 Boaistuau Launay (P.) Histoires prodigieuses, woodcuts,

the Soulise copy in old French calf small Svo. Faris, 1564

308 Boate (G.) Irelands Naturall History small Svo. 1652

309 BoccATio (loanni) Nimphale Fiesolano, woodcuts, ruled,

Irown morocco extra, g. e. ly F. Bedford small 4to. s. I. ^ a.

*^* An edition in double columns, with signatures a to f, unknown to Brunet
and all Bibliographers. This copy sold for £5. 5s. in M. Libri's sale

of his reserved portion.

310 Baccaccio (G.) II Decamerone, calf small Ho. Vinegia, 1516

311 Boccaccio (G.) Il Decameroite, •

THE ORIGINAL UNCASTRATED GiTJNTA EDITION, lut title and signatures

a i, d iiii and d v ^o leautifully facsimiled ly Harris as to defy detection^

unless specially pointed out, morocco super eztra, g. e. ly F. Bedford
small 4ito. Firenze, Seredi di F. di Giunta, 1527

*^* The excessive rarity of the original Giunta Edition, by many biblio-

graphers considered the best, is too well known to Amateurs to require

any comment. Mr, Dunn Gardner's copy sold for £54! and the Earl
of Charlemont's for £57.

312 Boccacci (G.) il Decameron, woodcuts,

fine copy in red morocco, g. e. ly Niedree small 4ito. Venetia, 1597

313 Boccaccio (G.) Decameron, 2 vol. frontispiece,

calf extra, g. e. 2imo. Firenze, 1S20

314 Boccaccio (G.) Decamerone con Discorso storico da Ugo Foscolo,

3 vol. in 1,

PRINTED ON INDIA PAPER {limited to 2 copies only), india proof por-
trait and plates -from Stothard's designs, morocco super extra, g. e.

covered with rich gold tooling in the Qrolier style, crown Svo. 1825
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315 Boccaccio (J.) Decamerone (with the suppressed Passages) in English,

portrait added, red morocco,
ff.

e. 8vo. 1712

316 Boccaccio (G.) Amorosa Vislone,

a beautiful specimen oj" contemporary Italian hinding, covered with gold

tooling in the Grolier style, and painted in compartments in various

colours small 8vo. Vinegia, 1531

317 Bocace (J.) Contes et Nouyelles, 2 vol. plates by Remain de Hooge,

blue morocco, g. e. small 8vo. Amst. 1699

318 Boccace (J.) Contes. Traduction nouvelle, 10 vol. fine plates after Eisen,

Gravelot, Sfc. half morocco extra, post Svo. Londres {Paris), 1779

319 Bodenham (J.) "Wits Theatre of the little World,

red morocco, g. e. IQmo. 1599

320 Bodenham (J.) Politeuphuia : Wits Common-Wealth,
russia, g. e. 24imo. W. S.for J. SmethwicTce, n. d.

321 Boffrand (Sieur) Livre d'Architecture en Fran9oi8 et en Latin, plates^

Paris, 1745—Description de ce qui a ete pratique pour fondre en
Bronze d'un Seule Jet la Figure equestre de Louis XIV, plates, ib.

1743, in old French green morocco roy. folio, in one vol.

322 Bohlen (P. von) Das alte Indien mit besonderer Eiicksicht auf -3igypten,

2 vol. calf extra 8vo. Konigsberg, 1830

323 Bohn (H. G.) Origin and Progress of Printing,

privately printed by the Philobiblon Society, presentation copy, half
morocco, uncut square 8vo. 1857

324 Bohn (H. G.) Guide to the Knowledge of Pottery, Porcelain, &c.

coloured woodcuts, calf extra foolscap 8vo. 1857

325 Bohn (H. G.) Dictionary of Quotations from the English Foets, presen-

tation copy 8vo. 1867

*,* Printed for private distribution only.

326 Bohun (E.) Diary and Autobiography, plates

small 4<to. Privately printed at Beccles, 1853

327 BoKE OF Good Manees (by Jaques Le Grant),

hlacii letter, woodcut on title repeated on reverse, very fine copy in

morocco extra, g. e. by C. Lewis, exteemelt eaee
small 4to. Wynhyn de Worde, n. d.

328 Bolingbroke (H. Viscount) Letters and Correspondence edited by G.
Parke, 4 vol. tree-marbled calf extra 8vo. 1798

329 BONAPAETE. AtJTOQEAPH LeTTEES, CniEELT FEOM ILLUSTEIOTIS
rEENCHMEN, including letters from nearly every Individual of the
BoNAPAETE Family, addressed to Madame M^re ; an UNPUBLisnED
Poem by Feedeeick the Geeat, &c. neatly inserted in one volume^

with Index of the 84 Articles, russia extra 4ito.

*^* " A note of Mr. Nepveii, of whom Mr. Dawson Turner purchased the

collection, comprised in Nos. 24 to 84, for the sum of 1500 francs, is

added. Many of the Autographs are of great rarity; that t)f

Feedeeic the Geeat, those of the Painters PoussiN and P. da
CoETONA, and others of Bossuet, Bussy-Rabutin, Fenelon, and
VoiTUEE ; with those of Mmes. Campan, Dekis, and SEviGKi;, are

worthy of especial notice, and are wanting in some of the most distin"

guished collections,"
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330 BoNNEK (Byshop E.) Peofitable and necessahte Doctktne, WlTlt

CEUTAYNE HoMELlES ADJOYNED, 2 parts in 1, woodcut Capitals,

Jlacfe \e\Xzx,fine copy in morocco extra, blind tooled in the old style, g. e.

rare Jhon Cawodde, 1555

%* This copy contains the Tetrastichon in Pluviam, &c.

331 Bonner (Bp. E.) Homelies, -with Injunctions geven in his

Visitation (1554), 2 vol. in 1,

Hacfe letter, Jine copy in blue morocco extra, joints, g. e. loith arms of

Rev. T. Williams in gold on sides small 4:to. J. Oawood, 1555

332 Bonoiui (J.) Nineveh and its Palaces, numerous illustrations,

half bound Svo. 1853

333 Bonomi (J.) Alabaster Sarcophagus of Oimenepthah I, King of Egypt,

in Sir J. Soane's Museum, v?ith Descriptions by S. Sharpe, plates,

with 2 autograph notes of J, Bonomi added Mo. 1861

33Ji Booke of Christmas Carols, illuminated in gold and colours from ancient

manuscripts in the British Museum stnall Mo. 184G

335 Booke or the Common Prayer,
fclacfe letter, First Book of King Edward VI, extremely rare,

Jine copyfrom the collection of Bp. B. Daly, with his autograph, brown

morocco super extra, g. e. by F. Bedford
small folio. E. Whitchurche, X.VI daye of June, 1549

*#* This copy which sold for £21 in Bp. Daly's sale was re-sold at these

Eooms in January, 1866, for £21. 10s.

336 Booke of Common Prayer for the Use of the Church of Scotland,

tilacfe letter smallfolio. Edinb. 1037

337 Book of Common Prayer, engraved throughout with portraits and vig-

nettes, by J. Sturt, within elegant borders, fine copy, ruled, purple
morocco extra, g. e. by C. Lewis Svo. 1717

338 Book of Common Vt^yer, frontispiece by Loggan,
ruled, old morocco, g. e. imperfect folio. Oxford, 1718

339 Book of Common Prayer of the Church of England, with Sentences of

Holy Scripture and the Gospel of St. Mark, in the Mohawk Lan-
guage, by Captain Joseph Brant, a Mohawk by Birth, plates,

red morocco, g. e. Svo. C. Buckton, 1787

%* This scarce and interesting edition was printed at the expense of the

Society for the Propagation of the Gospel in Foreign Parts, to supply
the spiritual wants of the Iroquois or Six Confederate Nations of

Indians. The English of the Book of Common Prayer, as well as of

the Portions of Scripture, is printed on opposite pages. This copy
sold for £3. 5s. in G. Daniel's sale.

340 Book of Common Prayer for the Protestant Episcopal Church in the

States of New York, New Jersey, Pensylvania, Delaware, Maryland,
Virginia, and South Carolina, half calf 12mo. 1789

341 Book of Costume by a Lady of Bank, upwards of 200 woodcuts,

calf extra, g. e by C. Lewis Svo, 1847
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842 Book of Common Prayer,

printed within elegant woodcut borders, composed of sacred and grotesque

subjects (including DAifC^ OF Death), calf extra, uncut, top edges

gilt crown 8vo. IV. Pickering, 1853

343 Book of Eeligion, Ceremonies and Prayers of the Jews, translated by
Gamaliel Ben Pedahzur, calf extra, g. e. hy Zcehnsdorf, 8uo. 1738

844 Bopp (F.) Comparative Grammar of the Sanscrit, Zend, Greek, Latin,

Lithuanian, Gothic, German and Sclavonic Languages, 2 vol.

Svo. 1845
345 Boorde (A.) Boke of the Introduction of Knowledge,

blacfe letter, reprint, woodcuts, calf extra Uo, 1814

346 [Bordelon (Abbe)] History of the ridiculous Extravagancies of Mon-
sieur Oufle 8uo. 1711

347 Borlase (W.) Antiquities of Cornwall, with Vocabulary, map and
plates folio. 1769

348 Born (Baron de) Essai sur I'Histoire Naturelle de quelques Especes de

Moiuea, plates 8vo. Monachopolis, 1784i

349 Borrow (G.) Zincali or Gypsies of Spain, 2 vol. crown 8vo. 1841

350 Borrow (G.) The Bible in Spain, 8 vol. presentation copy to Bichard
Ford, with his autograph, having an autograph letterfrom the author

to M. J^ord added, imitation Spanish binding roy. 12tno. 1843

351 Borrow (G.) Eomantic Ballads from the Danish and Miscellaneous

Pieces, calf extra 8vo. Norwich, 1826

352 Boswell (J,) Account of Corsica and Memoirs of General Paoli, map,
1768—Boswell (J.) Tour to the Hebrides with Dr. Johnson, map,
old gilt calf, 1786 8vo. (2)

353 Bosworth (J.) Anglo-Saxon Dictionary, with Preface, map,
russia extra roy. 8vo, 1838

854 Bottari (G.) Eaccolta di Lettere sulla Pittura, Scultura ed Architettura,

vol. 1 to V small Uo. Boma, 1754-66

355 Boubee (N.) Geologic elementaire,

calf gilt by Hollings 12mo. Paris, s. d.

356 Boulton (S.) Compleat History of Magick, Sorcery and Witchcraft,

2 \ol. frontispiece, panelled calf 12mo. 1715-16

357 Bourne (J. C.) History and Description of the Great 'VVostem Eailway,

plates, half morocco, g. e. atlasfolio. 1846

358 Bourne (Y.) Poematia, "W. Cowper the Poet's copy of his favorite

Vinny, calf 12mo. 1743

*#* This copy sold for £2. 4s. in G. Daniel's sale.

359 Bourne (V.) Poems, with Memoir and Notes by Eev. J. Mitford,

morocco, g. e. foolscap 8vo. W. Pickering, 1840

360 Boutell (C.) Monumental Brasses of England, wood engravings,

calf extra, g. e. royal 8vo. Oxford, 184:9

361 Boutell (C.) Manual of Heraldry, with 700 illustrations, 8vo. 18G3

362 Bowles (W. L.) Hermes Britannicus, caZ/'ea;;rfl,y. e. 8vo. 1828
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363 Bowles (W. L.) History of Brenhill, plates, 1828—Annals and Anti-
quities of Lacock Abbey, plates, 1865, calf extra 8ro. 2 vol.

364 Bowring (Sir J.) Specimens of the Eussian Poets, calf extra, g.e. 1821
—Part the Second, 1823 Vlmo. (2)

366 Bowring (Sir J.) Minor Morals, 3 vol. engravings ly G. Oruikshank and
W. Heath, half morocco 12tno. 1834-39

367 Boyd (Z.) Four Poems from Zion's Flowers, with Life, edited by G.
Neil, portrait small 4:to. Glasgow, 1855

368 Bradstreet (Capt. Dudley) Life and uncommon Adventures (including

his Play of the Bottle-Conjurer),

morocco extra, g. e. very scarce 8vo. Dublin, 1755

369 Brady (J.) Clavis Calendaria, 2 vol. plates, illustrated with nu-
merous ADDITIONAL ENGRATIKGS, calf extra 8vo. 1812-13

370 Bramley-Moore (W. J.) First Sabbath at Gerard's Cross, view, presen-

tation copy with author^s autograph inscription,

morocco extra, g. e. crown 8vo. 1859

371 Bramley-Moore (W. J.) Another copy, view crown Svo. 1859

372 Brand (J.) Popular Antiquities, calf gilt

Hvo. Newcastle-upon-Tyne, 1777

373 Brand (J.) Popular Antiquities, vol, I and II, fcap. 8vo. 1849

—

English Eogue or Life of Jeremy Sharp, vol. I, 12mo. 1776

—

Turnbull (W.) Medical Works, vol. I, Umo. 1805—Fisher (G. T.)

Phptogenic Manipulation, part 1, woodcuts, fcap. Svo. 1845 (5)

374 Brande (W. T.) Manual of Chemistry, ^Za^es, calf extra Svo. 1819

375 Brant (S.) La Nee des eolz du Monde,
lilacfe letter, numerous spirited tcoodcuts, calf extra, g. e.

excessively rare, hut titlepage an admirablefacsimile
small folio. Faris, G. de Marnef, 1499

376 Brant (S.) Shyp oe Folys oe the Worlde translated by A.
Barclay, Preste (in English and Latin),

black Icttec {the Latin Text in Roman), numerous spirited ivoodcuts, fine
copy in russia extra, g. e. by F. Bedford, excessively rare, hut 5

leaves admirably facsimiled, sold therefore with allfaults

smallfolio. Bycharde Pynson, 1509

377 Brantoke (Seigneur de) OEuvres, 15 vol. portrait,

red morocco, g. e. hy Padeloup 24:mo. La LLaye, 1740

378 Brassey (T.) Work and Wages Svo. 1872

379 Brathwait (R.) Barnabje Itinerarium: Barnabees Journall and
Bessie Bell in Latin and English jingling Ehymes,

FIRST edition, EXCESSIVELY RARE, frontispiece slightly cut in front
margin {sold therefore not subject to collation) else fine copy in green

morocco, g. e. by F. Bedford, in the style of Boger Payne,
square ^Imo. n. d. cii'ca 1648

*^* This first edition of Drunken Barnaby hardly ever occurs for sale even

in fair condition, as most of the copies are much worn by use, and
imperfect. It dift'ers considerably from the later, which are modernized,

A copy sold for £16. 16s. in March 1815; and another in G. Daniel's

sale for £13. I3s.



380 Brathwaifc (E.) Drunken Barnaby's Four Journeys to the North of

England, in Latin and English Verse. To which is added Bessy
Bell, plates fooUcap 9>vo. 171G

381 Brathwait (E.) Barnabse Itinerarium, or Barnabee's Journal, in Latin
and English Jingles, with Life by J. Haslewood, plates,

calf 12mo. 1818

382 Brathwait (E.) Baruabao Itinerarium, or Barnabee's Journal, with Life

of the Author and Bibliographical Introduction by J. Haslewood,
2 vol. portraits and plates,

citron morocco, g. e. hy G. Lewis square 32mo. 1820

383 Bray (Mrs.) Legends of Devonshire, 3 vol. 127no. 1844i

384i Brayley (E. W.) Delineations of the Isle of Thanet and the Cinque
Ports, 2 vol. LAKGE PAPEE, vicws hy W. Beeble,

half morocco Suo. 1817-18

385 Brayley (E. "W.) Londiniana, 4 vol. plates,

calf extra, g, e. foolscap 8i>o. 1829

38G Brayley (E. "W.) Graphic and Historical Illustrator, woodcuts, with

autograph letterfrom author 4to. 1834i

387 Brayley (E. W.) Address to the Board of Management of the London
Institution, presentation copy, loith author^ s. autograph,

calf extra, g. e. ^io. 1834

%* Privately printed for presents only.

388 Brayley (E. "W.) and J. Britton, History of the Ancient Palace and
late Houses of Parliament at Westminster,

LAEQE PAPEn, proof plates, half m,orocco, uncut, top e. g. roy. Syo. 1836

389 Brees (S. C.) Glossary of Civil Engineering, plates 8vo. 1841

390 Brerewood (E.) Enquiries touching the Diversity of Languages and
Eeligions, calf g. e. small Syo. 1674

391 Breton (N.) "Will of Wit now first reprinted from the rare Edition of

1599, by J. O. Halliwell, only 26 copies printed,

half morocco, uncut 4ito. 1860

392 Brett (J. W.) Illustrated Catalogue of his Collection of Pictures and
"Wovk^ oi Kvt, with photographs royal ^vo. 1864

393 Brett (T.) Collection of the principal Liturgies %vo. 1720

394 Beeviarium Eeateum Heeemitaeum Oedinis Sanoti Augustini,
secundum Consuetudinem Curia) Eomanse, cum Calendario, Psal-

terio et Officio Missae,

Manusceipt gktellum, withpainted capitals (3 containing miniatures

prohahly hy a Milanese, as it seems to have belonged to F. Victor de

Milano) small 8i;o. S-ec. xv

395 Beeviaeium Eomanum, cum Calendario,

Manusceipt on vellum, having a miniature of the Crucifixion, highly

finished in colours and gold, and illuminated capitals, purple morocco,

g. e. with metal claspfrom one of the dies used hy Pinchbeck, embossed
with the Offering of the Magi, the Flight into Egypt, and the Ascen-
sion 12mo. Sjec. XV (1438)

%* The date of this valuable Manuscript appears on p. 18, " Anno dni

M.CCCO.XXXTIII."
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396 Breviaire Eomain en Latin et en rran9ois, 4 vol.

fine copy, ruled, in red morocco double with red leather, joints, g. e. hy

Desseuil 8vo. Paris, 1688

397 Brewer (T.) Memoir of John Carpenter, Town Clerk of London, view

of City of London School crown 8vo. 1836

*^* Privately printed. A presentation copy from Alderman W. S. Hale,

to whom the work is dedicated, with his autograph inscription.

398 Brewster (Sir D.) More Worlds than one, crown 8vo. 1854— Brayley
(E. W.) Physical Constitution of the Sun, 2 parts, witJt autograph
letter, foolscap 8vo. 1863 (3)

399 Breydenbach (B. de) Le grant voyage de Hierusalem avec plusieurs

aultres choses singulieres touchant des guerres et croisees que ont
fait les princes chrestiens pour la recouurance De la terre saincte Et
aussi le chemin De Eomme (traduit par F. Le Huen)

ilacfe letter, looodcuts, fine copy in red morocco extra, g. e. by Niedree,

very scarce 4ito. Paris, pour F. Begnault, 1522

400 Bridgens (E.) Sefton Church, plates folio. 1822

401 Brillat-Savarin (A.) Physiologie du Grout suivie de la Gastronomie par
^Qvchoxxx, calf extra, g. e.

,
12mo. Pam, 1844

402 British Association at JSTewcastle-upon-Tyne. A Collection of Papers,

&c. sent to Sir W. Tite as Vice-President, including Invitations,

&c. half morocco, g.e. 4ito. 1863

403 British Association. Exeter Change for the British Lious, by Snug
the Joiner small Mo. 1869

404 Beittok(J.) Aechitectueal Antiquities of Geeat Britain, 5 vol.

LARGE 'SK2^R, proof plates, half russia, uncut, top edges gilt,

imperial Mo. 1807-20

405 Beitton (J.) Cathedeal Antiquities oe Geeat Britain, viz.

—

1. Salisbury, 1814—2. Norwich, 1816— 3. Winchester, 1817—
4. York, 1819— 5. Lichfield, 1820 — 6. Oxford, 1821—7. Canter-

bury, 1821—8. Wells, 1824—9. Exeter, 1826—10. Peterborough,

1828—11. Gloucester, 1829—12. Bristol, 1830—13. Hereford,

1831—14. Worcester, 1835—14 vol. in 10, large paper, proof
plates (several additional) half russia, uncut, imperial Mo. 1814-35

406 Britton (J.) History and Antiquities of Bath Abbey Church, 1815

—

Eedcliffe Church, Bristol, 1813, large paper, proof plates, half

russia, uncut, top edges gilt imperial Mo. 2 vol. in 1

407 Britton (J.) and A. Pugin, Illustrations of the Public Buildings of

London, 2 vol.

large paper, India proofs {pub. at £14. 14s.) Mo. 1825-28

408 Britton (J.) Union ot Architecture, Sculpture and Painting in Illus-

trations, and a Description of the Museum of [Sir] John Soane,

LARGE paper, plates, presentation copy, ivifh author s autograph in-

scription and letter royal Mo. 1827

409 Britton CJ.) Picturesque Antiquities of English Cities,

LARGE TAV^EB, proofviews, halfrussia, uncut, top edge gilt, imp. Mo. 1830
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410 Britton (J.) Architectaral Dictionary,

LABGE VAFiER, plates, half russia, uncut, top edge ffilt, impAto. 1838

411 Britton (J.) Appeal for the Eestoration of St. Mary Eedcliife, Bristol,

plates 4to. Bristol, 1842

412 Britton (J.) on the Authorship of Junius, including Memoir of Col. I.

Barre, frontispiece 4:to. 1848

413 Britton (J.) Auto-Biography, 2 parts,

LAEGB PAPEE, portraits and plates, uncut imperial 4tto. 1849

414 Britton (J.) Appendix to his Auto-Biography, plates and woodcuts,

royal 8»o. 1850

415 Britton (J.) Bowood, portrait 4to. 1854

416 Britton (J.) Brief Memoirs of E. "W. Brayley and W. H. Bartlett,

inlaid, with various lettersfrom J. Britton and his Wife Ellen added,

calf extra, top edge gilt foolscap ^vo. 1855

*,* Privately printed for presents only.

417 Brockedon ("W.) Eoad-Book from London to Naples, 25 views, %vo. 1835

418 Brockett (J. T.) Glossary of North Country Words,
crown Syo. Neiccastle-upon-Tyne, 1825

419 Bromley (E. A.) History of the Fine Arts, 2 vol. calf, 4to. 1793-95

420 Beongniaet (A.) et D. Eioceeux, Description methodique du
MusEE Ceeamiqde de la Manupac'xure Eotale be Poecelaine
DE Sevees, 2 vol. in 1, coloured plates,

A beautiful specimen of r. Bedfoed's bibliopegistic aet, in

citron morocco super extra, leauiiful dentelle borders of gold, the

sides and hack ornamented with gilt variegated leathers, g. e.

imperial 4to. Paris, 1845

421 Brook (Lord) Life of Sir P. Sydney, with Preface by Sir Egerton
Brydges, Bart. 2 vol. in 1, india proof2^ortraits and woodcuts,

red morocco extra, Harleian tooling, g. e. Lee Priory, 1816

422 Brooke (Sir A. De Capell) "Winter Sketches in Lapland, plates,

atlas folio. 1827

423 Brookiana, 2 vol. portrait and view, calf foolscap 8yo. 1804

424 Brougham (Lord) Life, with Selections from his Speeches and Writings,

half morocco 8vo. 1832

425 Brougham (Lord) W^orking-Mau's Companion : Eesults of Machinery,

calf extra, g. e. 14mo. 1839

426 Brougham (Lord) Historical Sketches of Statesmen and Lives of Men
of Letters and Science in the Time of George III, 2 vol.

*half calfgilt 8tJ0. Paris, 1839-45

427 Brougham (Lord) Albert Lunel ; or the Chateau of Languedoc, 3 vol.

uncut, suppressed hy the author crown %vo. 1844

%* Valued at £5. 5*. by Lowndes, who however was in error when be

supposed only five copies to be in existence.

428 Brougham (H. Lord) Discourse of Natural Theology and Dissertation

in Conclusion of Paley, 3 vol. post ^vo. 1835-39
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429 Brown (J. W.) Life of Leonardo da Vinci,

LAiiGE PAPER {onli/ 13 copies printed) india proof portrait, morocco,

uncut, top edge gilt, hy WicTcwar crown 8vo. 1828

430 Brown (Sir T.) on Vulgar Errors small folio. 1650

431 Brown (Tom) Dialogues 8fo. 1704

432 Browne (T.) British Cicero (English Speeches) 3 vol.

calf extra 8ro. 1808

433 Brown (W.) Antiquities of the Jews, 2 vol. p7fl^c5, ro^^jV^, 8t'o. 1820

434 Bruce (C.) Mirth and Morality, with illustrations ly G. CruiJcsJianTc,

scarce foolscap 8ro. 1835

435 Bruce (J. C.) Eoman Wall, pZa^e^, Svo. Newcastle-upon-Tyne, l^^l

436 Bruce (J. C.) Hand-Book to Newcastle-on-Tyne, maps and woodcuts,

Newcastle-upon-Tyne, 1863 —A¥allet-Book of the Eoman "Wall,

woodcuts, ib. 1863, calf extra crown 8t'o. in one vol.

437 Bruce (J.) Library-Catalogue, large paper, 1870; and various

Pamphlets by or relating to him 8ro. a parcel

438 Bruce (W.) State of Society in the Age of Homer,
crown ^vo. Belfast, 1827

439 Brunet (J. C.) Manuel du Libraire et de I'Amateur de Livres, 4 vol.

half morocco, uncut, top edges gilt 8yo. Paris, 1^20

440 Brunet (J. C.) Notice sur les differentes Editions des Heures Gothiques
oruees de Gravures imprimees a Paris,

LARGE PAPER {only 4 copies printed), green morocco extra, g. e. hy

Hayday royal Svo. Paris, 1834

441 Brunet (A.) Eegal Armorie of Great Britain, cuts foolscap Svo. 1839

442 Bry (J. T. et J. I. de) Alphabeta et Characteres apud oranes Nationes,

finely engraved, calf extra, g. e. scarce

oblong small 4>to. Francfordii, 1596

443 Bryan (M.) Dictionary of Painters and Engravers, 2 vol. portrait,

calf extra Mo. 1816

444 Bryant (J.) New System ; or an Analysis of Antient Mythology, 6 vol.

portrait and plates, calf 8w. 1807

445 Brtdges (Sir S. Egerton) British Bibliographer, 4 vol.

half calf, scarce Svo. 1810-14

446 Brtdges (Sir S. Egerton) Eestituta, 4 vol. half calf Svo. 1814-16

447 Brydqes (Sir S. E.) Censura Literaria, 10 vol. in 5,

half calfgilt, scarce Svo. 1815

448 Brydges (Sir S. E.) Autobiography, 2 vol. portraits Svo. 1834

449 Buchanan (C.) Discourses, Sermons and Christian Eesearches in Asia,

portrait and map, calf Svo. Camb. ISW.

450 BiTCHANAK (George) Histoire de Marie Eotne d'Escosse, touchant
la conjuration faicte contre le Eoy, et I'adultere commis avec le

Comte de Bothvvel, histoire vrayement tragique, traduicte de Latin
en Eran9oi8, morocco extra, hy F. Bedford, pine copy, vert rare

small Svo. Edi7nhovrg
,
par T'homas Vvaltem, 1572

%* This edition contains the love letters, the composition of which has

been attributed to Camus, and the amatory poems (in Erench verse)

by Mary, Queen of Scots.
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451 Buchanan (W.) on Ancient Scottish Surnames with the Origin and
Descent of the Highland Clans and Family of Buchanan, plate of
arms, Glasgow, 1820—Dyer (G.) Eestoration of the Ancient Modes
of bestowing: Names on the Rivers, Hills, Vallies, Plains and Settle-

ments of Britain, Exeter, 1803—Jenoway (R. O.) Selection of

antiquarian and historical Notes, Edinb. 1823,

half calf extra crown 8yo. in one vol.

452 Buchholz (F.) Handbuch der Spanischen Sprache und Litteratur, 2 vol.

calf extra Svo. Berlin, 1801

453 Buck (S. and N.) Antiquities or Venerable Remains of above 400
Castles, Abbeyp, Priories and other Ruins with nearly 100 Views
of Cities and Chief Towns, 6 vol. in 4 {one ohlong), numerous
engravings, with the okiginal Deawikqs of the Castles added,

red morocco, super extra, g. e. hy J. Clarke ; from Sir J. Bennie's

Library royalfolio. 1774

454 Buckingham (G. Villiers Duke of) The Rehearsal, calf extra Aio. 1687

455 Buckingham (Duke of) Catalogue of the Library at Stowe, large
PAPEii, 1849—Catalogue of Stowe Granger, laege paper, 1841)

—

Catalogue of the remaining Portion of the engraved British Portraits

and other Engravings, laege papee, 1849— Catalogue of Brititili

Portraits, Topographical Drawings and Engravings, Caricatures, &c.

8»o. 1849, half morocco extra 4:to. in one vol.

456 Buckland (W.) Vindiciae Geological, Oxford, 1820 ; and other Tracts

by Buckland in the volume, plates 4:to.

457 Buckland (W.) VindiciaD GeologicsB, calf extra, scarce, see Sir W. Tile's

MS. note on fly-leaf Ato. Oxford, 1820

458 Buckland (W.) Reliquiae Diluvianae, plates, with autograph letter of the

author, calf extra Ato. 1823

459 Buckland (W.) Bridgewater Treatise on Geology and Mineralogy, 2 vol.

plates B)VO. 1836

460 Buckman (Professor) and C. H. Newmarch, Illustrations of the Remains
of Roman Art in Cirencester the Site of Antient Corinium, plates

4tto. 1850

461 Buff (H.) Familiar Letters on the Physics of the Earth

foolscap %vo. 1851

462 Buffon's Natural History abridged, 2 vol. portrait and plates,

old gilt tree-marbled calf Svo. 1702

463 Bullen (G.) Catalogue of the Library of the British and Foreign Bible

Society, calf extra royal 8w. 1857

464 Bullokar (J.) English Expositor, russia extra, g. e. 16mo. 1621

465 Bunsen (C. C. J.) Egypt's Place in Universal History, 5 yo\. plates

8vo. 1848-67

466 Bunian (J.) Life -and Death of Mr. Badman, woodcuts, several leaves

mended, sold with all faults, half calf 12mo. 109'J

467 Bunyan (J.) Pilgrim's Progress, 28^7i edition of First Fart, cuts,

calf extra, blind tooled in the old style l2mo. 1752
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4G8 Bunyan (J.) Pilgrim's Progress, part I, 2dth edition, 1755—Part 11,

20th edition, 1754—Part III, 27th edition, 1757, cuts,

calf extra, blind tooled in the old style 12mo. in one vol.

469 Bunyan (J.) Pilgrim's Progress, witli Life by R. Southey,

LARGE PAPER, india proof portrait and plates, morocco extra, g. e. hi/

J. Mackenzie royal 8w. 1830

470 Bunyan (J.) Pilgrim's Progress, with engravings in outline and woodcuts,

from drawings hy H. G. Selous, half morocco, g.e. ohlong folio. 1814

471 Bunyan (J.) Holy "War, woodcuts^ corner of F2 torn off, sold loith all

faults 12mo. 1738

472 Bunyan (J.) Holy War, calf, 4<Smo. 1808—Pomfret (J.) Poems, 32mo.

calf, 1805 {2)

473 Bunyan (J.) Solomon's Temple spiritualized,

half calf 16mo. Printed for J. Bunyan above the Monument, n. d.

474 BuNTAK (William) Effectual Suove to the Heavy -A
CB.ni^iix'S, frontispiece,

morocco extra, g. e. by Zcehnsdorf supposed to be unique Svo. 17G8

475 Burat (A.) Geologie appliquee ou Traite des Mineraux utiles, tnap and
plates, calf extra, uncut, top edge gilt 8yo. Pwr/s, 1846

47G Burckhardt (.T. L.) Travels in Arabia, 2 vol. onap and plans, calf extra,

1829—Burckhardt (J. L.) Notes on the Bedouins and Wahabys,
2 Tol. half calfgilt, 1831 ^vo. (4)

477 Burger (G. A.) Gedichte, 2 vol. Gottingen, 1803—Gothe (J. AV. von)

Mahomet und Tancred, 2 vol. TUbingen, 1802—Tiedj^e (C. A.)

Urania, Elegieen und vermischte Gedichte, 2 vol. Halle, 18G4-G

—

Musaus (J. C.) Nachgelassene Schrif'ten, joo?-/?'azV, Leipzig, 1791

foolscap Sro. (7)

478 Burgess (Bp, T.) Hebrew Elements 12mo. 1813

479 Burgess (11.) Topography and Antiquities of Eorae, 2 vol. plans and
plates, calf extra, uncut, top edges gilt 8yo. 1831

%* Presentation copy, with author's autograph inscription, to Sir W. Tite,

who has added an autograph letter from A. S. Goodridge (enclosing

a tracing of the Eorum), and a printed lecture on the Forum, early

Christian Temple and Constantinople, by Eev. E, Burgess.

480 Burgon (J. W.) Life and Times of Thomas Gresham, 2 vol. portrait

and illustrations Svo. 1839

481 Burgundia (A. a) Linguae Vitia et Eemedia emblematice expressa,.//??^

impressions of the plates, with CalloVs etching *' Linguarum Portitor,"

B. Moncornet ex. added, letterpress title, a facsimile,

green morocco, g. e. by Derome, scarce, oblong 32?«o. Antverpia, 1G31

482 Burgundia (A. a) Mundi Lapis Lydius sive Vanitas per Veritatem Falsi

accusata et convicta, plates of emblems,

vellum small ifo. Antverpice, 1G39

483 Burke (Et. Hon. E.) Eeflections on the Eevolution in France,

panelled calf gilt Svo. 17:)1

484 Burn (J. H.) Descriptive Catalogue of Beaufoy Cabinet of London
Tokens, porti'ait Svo, 1833



485 Bum (J. H.) Catalogue of London Tokens presented to the Corporation

liihr&rJ hy H.B.K.Beaufoy, portrait and plates Svo. 1855

486 Burnet (Bp. G.) History of the Eeformation of the Church of England,
with Notes by Eev. E. Nares, 4 vol. lahge vj^veii, frontispiece and
22 portraits, red morocco, super extra, g. e. imp. Sw. 1830

487 Burns (R.) Works, with Life by J. Currie, 4 vol. portrait, 1818

—

Keliques collected by R. H. Cromek, 1813—Life by J. G. Lockhart,

JEdinb. 1828, calf extra Svo. 6 vol.

488 Burns (E.) Poetical Works, with Memoir by Sir N. H. Nicolas, 3 vol.

BEAUTIFULLY PEINTEI) ON VELLUM, red morocco extra, g. e. hy Hayday
foolscap 8oo. W. Pickering, 1839
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THIED DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

489 Burns' Centenary Poems, portrait square 8vo. Olasgow, 1859

490 Burton (J. H.) The Book-Hunter, &c.

half morocco, uncut foolscap 8vo. JEdini. 1862

491 Btteton (E.) Akatomt of Melaijcholy,
riEST EDITION, scarce,fne copy, in red morocco extra, g. e. hy Clarke

and Bedford small Mo. Oxford, 1621

492 Burton (E.) New View ofLondon andWestminster, ivoodcufs,V2mo. 1730
493 Burton (E.) Works : Wars in England, Scotland and Ireland, West-

minster, 1810—Historical Eemarks on London and Westminster,
ib. 1810—Admirable Curiosities, ib. 1811—History of Ireland, ib.

1811—History of Scotland, ib. 1813—History of the House of

Orange, ib. 1814, woodcut portraits, ^c. calf extra, small iito. 6 ool.

494 Busching und Yon der Hagen, Sammlung Deutscher Yolkslieder,

calf IGmo. Berlin, 1807

495 [Bussy-Eabutin (Eoger)] Histoire amoureuse des Gaules avec la Clef,

the rare Elzevir edition (259 pages and Clef 2 pages) fine copy in green

morocco, g. e. by Koehler, small 12mo. a Liege, s. d. (Elzevir, 1665)

496 Butler (A.) Lives of the Fathers, Martyrs and principal Saints, 2 vol.

portrait and plates, calfgilt royal Svo. 1836

497 Butler (C.) Horse Biblicaa, 2 vol. 1807—Horse juridicse subsecivse, 1807
—Notes on the Eevolutions of the Empire of Charlemagne, 1807

calf extra royal Hvo. 4 vol.

498 Butler (C.) Lives of Bp. J. B. Bossuet and Chancellor M. de L'Hopital,

2 vol. in 1, calf extra, g. e. post Svo. 1812-14

499 Butler (C.) Historical and Literary Account of Confessions of Faith,

1816— Historical Memoirs of the Church of Yrance, portrait, with

author*s autograph inscription, 1817, calf extra, g. e. Hvo. in one vol.

500 Butler (C.) Historical Memoirs respecting the English, Irish and
Scottish Catholics, 2 vol. portrait, calf Svo. 1819

501 Butler (C. ) Life of Archbp. Fenelon, with author^s autograph inscription,

calf Svo. 1819

502 Butler (C.) Eeminiscences, 2 vol. calf extra 8»o. 1824-27

503 Butler (S.) H\xA.\\)tslb, genuinefrst edition of part I and II, in one vol.

calf \2mo. 1663-64

504 Butler (S.) Hudibras, the three parts, 3 vol.

THE authoe's fibst EDITION, morocco extra, small Svo. 1663-61-78

505 Butler (S.) Hudibras, First Part and spurious Second Part, 16wo. 1663
—Second Part (Genuine), wants G ii to vii, Svo. 1664-^Third
Part, 1678, fiest edition, calf 4 vol. in 3



506 Butler (S.) Hudibras, viiih a Translation in French Verse by Colonel

Towneley, 3 vol. plates, calf, scarce 12mo. 1757

%* The version of Col. Towneley is so well executed as to rival in wit and
quaiutness the original.

507 Butler (S.) Hudibras, with Notes by Z. Grey, 2 vol. portrait and plates

from Uogarth's designs, Gamh. 1744—Genuine Kemains in Verse
and Prose, with Notes by E. Thyer, 2 vol. 1759,

BiEST EDITION,fne copy in russia, uncut, top edges gilt 8vo. 4i vol.

508 Butler (S.) Hudibras, with Notes by Eev. T. K. Nash, 2 vol. portrait,

ILLUSTEATED tctth a scrtes ofportraits ly JR. Cooper,

calf extra 8vo. 1835

509 Butler (S.) Hudibras, portrait and cuts ly W. Sogarth, Dr. B. Farmer's

copy, with numerous MS. notes in his autograph 12mo. 1739

510 Butler (S.) Hudibras, with Notes, edited by H. G. Bohn, portraits and
woodcuts post 8vo. 1859

511 Butler's Ghost, or Hudibras, Fourth V&rt, half morocco, small 8vo. 1682

512 IButler's Ghost, or Hudibras, the Fourth Part, small 8vo. 1682

513 Byron (Lord) English Bards and Scotch Eeviewers. Loan Btbon's own
COPY, with his autogeaph notes for a new edition, the last dated

^' Diodati, Geneva, July 4, 1816," and signed " Byron," 1810—
Eeligio Clerici, 1819—Probationary Odes for the Laureatship, 1787

8vo. in one vol.

514 Byron (Lord) Life, Letters and Journals, portraits and vignette title

royal 8vo. 1838

515 Cabinet of Momus and Caledonian Humorist (English and Scotch

Stories in Prose and Yerse), frontispiece 12mo. n. d.

516 Csesar (Caius Julius) Eyght Bookes conteyning his martiall exploytes

in the Eealme of Gallia and the Countries bordering, translated by
A . Golding, blacfe Utter, vellum, g. e. IQmo. W, Seres, 1565

517 Caesar's Commentaries, translated by Arthur Golding,

ftlacU letter, autograph of " John Gilbert his Booke April the 18 Anno
Dom. 1656 pretium 2'," calf small 4-fo. Thomas Este, 1590

518 Cesar de la Traduction de N. Perrot Sieur d'Ablancourt, ^jZo^es,

vellum \2mo. Amst. 1678

519 Calderon's Dramas, translated by D. F. McCarthy, 2 vol. fcap. 8vo. 1853

620 Caligrapht. Thesauro de Scrittori. Opera iutagliata per Ugo da
Carpi small Uo. M.D.XXXV

%* This rare work on Penmanship exhibits specimens of various hand-
writings, including ornamental and geometrical alphabets taken from
the most celebrated writers, but chiefly from S. Fanti, Ludovico de
Henricis Vicentino, &c. The arithmetical portion at end is signed
Angelus Mutinen. Composuit.

621 Calvtne (J.) ON THE SuppEE OF THE LoBDE. "Whcrunto the Order
that the Churche and congregation of Christ in Denmarke doth use
at the receiuinge of Baptisme,the Supper of y* Lorde, and Wedlocke
is added, Myles Couerdale,

lilacfe letter, W. Herbert's copy, red morocco, 16mo. J. Day and W. Seres

*# This copy sold for £5. 12s. 6d. at these Booms in June 1856.
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522 Calmet (Dom A.) on Apparitions, Vampires, «S;c. calf extra, 8t>o. 1759

523 Camberwell and Dulwich College, Manuscript small 4ito. 1792

52-t Cambridge. Account of Pythagoras's School, ^Za/es, wwcm^, folio, n.d.

525 Cambry .(M.) Monumens Celtiques, ^/a^es, coZ/" 8yo. Pam, 1805

62G Camden (W.) Kemaines concerning Britaine, calf small 4:to. 1614

527 Camdek Societt's Publications, from 1838 to 1872 inclusive {want-

ing No. 88) with descriptive Catalogue of the first Series by J. G.
Nichols, 109 vol. Uo. 1838-72

528 Cameron (C.) Baths of the Eomans, plates, halfrussia, roy.fol. 1775

529 Camoes (L. de) Ehythmas,
EIEST EDITION, EXTEEMELT EAEE small ^to. Lisloa, 1595

530 Camoens (Luis de) Poems, with Life and Notes by Viscount Strangford,

portrait, blue morocco, g. e. foolscap 8vo. 1804

531 Campbell (T.) Poetical Works, po7'trait and illustrations hy Tuenee,
uncut 8vo. 1837

532 Campensis (Jehan) Paeaphease juxte la sentence non pas juxte la

lettre sur tons les Psalmes selon la Verite Hebraique. Sensuyt
apres le petit Traictie du Sainct Athanase sur les Psalmes et Linter-

pretation Paraphtastique sur Ecclesiaste par le susdict J. Campensis,
iblatfe Utter, calf, veey scaece IGmo. Anvers, 1537

533 Cancionero de Obras de Burlas provocantes a Eisa, only 100 copies

printedfor the Editor Don Luis de Usoz y Rio fcap. 8vo. (1841)

534 Canina (L.) Eoma Antica, author's autograph inscription, roy. 8vo.

Soma, 1850— Canina, Pianta di Eoma Antica, on canvas (2)

535 Canopus' Decree in Hieroglyphics and Greek, with Translations and an
Explanation of the hieroglyphical Characters by S. Sharpe, 8vo. 1870

530 Cantiug Academy or the Devils Cabinet opened with Canting Dictionary

and Songs, frontispiece, calf 12mo, 1673
*^* Scarce. This copy sold for £2. 18s. in G. Daniel's Sale.

537 Cantiug Dictionary, with a Collection of Songs in the Canting Dialect,

scarce 12mo. 1725

538 Capern (E. Bural Postman of Bideford) Poems, with author's autograph
letter, 1856—Ballads and Songs, 1858 crown 8vo. (2)

539 Caradoc's Historie of Cambria now called Wales, translated by H. Lhoyd
and continued by D. Powel,

tiacfe letter, ruled, with the arms richly illuminated in gold and colours,

red velvet, g. e. small 4ito. 1584

540 Caradoc of Lhancarvan's History, Englished by Dr. Powell and aug-
mented by "W. Wynne, with Description of Wales, by Sir J. Price,

calf extra 8vo. 1774

54-1 Carburi de Ceffalonie (Comte Marin, connu en Bussie sous le Nom du
Chevalier de Lescary) Monument eleve a la Gioire de Pierre-le-

Grand, plates folio. Paris, 1777

642 Carew (Bampfylde-Moore, King of the Beggar's) Apology for his Life,

with the rare portrait,

calf extra, g. e. by HolUngs 12mo. E. Goadby and W. Owen, n. d.
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543 Carey (D.) Life in Paris, woodcuts and 21 coloured plates hy Q. Cruik-

shankfhalf calf extra, g.e. royal ^vo. 1822

544 Carion (John) Cronicles with Continuation to 1550 by John Funcke
Englished, biscfe letter, autographs of Lord Southampton and Wm,
Shakspeaee, with his M8. notes ( W. II. Ireland's Forgeries), green

morocco, g. e. small 4:to. Gwalter Lynne, 1550

545 Carlisle in 1745, edited by G. G. Mounsey, plates, %vo. Carlisle, 184G

546 Carlisle (N.) Memoir of the Life and Works of "W". Wyon, with Post-

script, 2 vol. in 1, portrait, with autograph letter of Wyon and two

from Carlisle added, half morocco, uncut, top edge gilt Swo. 1837

*^* Privately printed for presents only.

547 Carlyle (T.) Life of F. Schiller, portrait V2mo. 1845

548 Caroline Princess of Wales. Edwards' Genuine Edition, "The Book"
llmo. New York, 1813

649 Caron (E.) and Joost Schooten, Description of Japan and Siam,

Englished by E. Manley, map, 1G71—Hickeringill (E.) Jamaica
Viewed, maj), 1661 foolscap 8vo. in one vol.

550 Carter (J.) Specimens of the Ancient Sculpture and Painting now
remaining in this Kingdom, 2 vol.

THICK PAPEE, ^rst imprcssions of the plates, fine copy in red morocco

extra, g.e. royal folio. 1780-87

551 Carter (J.) Views of Ancient Buildings in England, G vol. plates,

calf 2'imo. 178G-93

552 Carter (J.) Ancient Architecture of England, 2 vol. in 1, plates,

half calf royalfol. 1795-1807

553 Carter (J.) Specimens of Gothic Architecture, 4 vol. plates,

half morocco, uncut square Z2mo. 1839

554 Carter (0.) Picturesque Memorials of Winchester, plates

^to. Winchester, 1830

555 Cabtwkight (J.) The Preachees Travels wherein is set downe a

true Journall to the Confines of the East Indies through Syria,

Mesopotamia, &c. Containing a full Survew of Persia and a true

Relation of Sir A. Sherleys Entertainment there: and the Estate

that his Brother E. Sherley lived in after his Departure for Chris-

tendom, yuZZ-Zew^y^A portrait of Cartwright added,

Tnorocco extra, g. e. small 4/to. 1611

%* Scarce. Jadis's copy sold for £4 and Inglis's for £3. 16s.

556 Cary (H. E.) Lives of the English Poets foolscap 8vo. 1846

557 Casas (Fray B. de las) Brevissima Eelacion de la Destruycion de las

Indias y otras Obras, the Eepeint, russia, g. e. sm. 4to. Ano 1552

*i»* Sold with all faults, as this collection contains only five of the eight

works of the original edition.

558 Case (I. de la) Le Galatee en Italien, Fran9ois, Latin et Espagnol,
slightly wormed,

green morocco, g. e. hy G. Smith 32wo. Par Jean de Tournes, 1598

. %* From this work Lord Chesterfield took many hints for his Advice to

his Son. The French version is printed in " Lettres de Civilite'.'*
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559 Casimire (Sarbievius) Odes, translated by G. Hils (with Latin Text),

frontispiece 12mo. IGIG

560 Catalogue of Pictures now exhibiting in Pall Mall, 2 parts in 1, 4:to. 181G

561 Catalogue of the Library of Dr.Kloss, 1835—Catalogue of Dr.Williams's
Library in Eed Cross Street, 2 vol. 18 il 8vo. (3)

562 Catalogue of the Preparations in the Museum of St. Thomas's Hospital,

3 vol. 1847-59

563 Catalogue of Stowe Portraits and other Engravings, 2 parts, 1849 ; and
other Catalogues 8vo. a parcel

564 Catalogue of Antient and Mediajval Art exhibited at the Society of Arts,

halfmorocco small 4/o. 1850

565 Catechism with a Course of Catechising, ^ow^jspfece IGmo. 1664

566 Catechism of the Council of Trent, translated by Eev. J. Donovan,

calfgilt 8vo. Dublin, 1829

567 Catherwood (F.) Views of Ancient Monuments in Central America,
Chiapas and Yucutan, maps and tinted lithographs,

half morocco royal folio. 1844

568 Catullus, Tibuullus et Peopeetius cum Notis Vaeioeum,
veryfine copy in green morocco super extra, leather linings, gilt marhled

edges 8vo. Trajecti ad Bhen. 1680

569 Catullus, translated by Hon. G. Lamb, 2 vol. in 1,

calfgilt foolscap 8vo. 1821

570 Catzii (J.) Emblemata : Silenus Alcibiadis sive Proteus, 3 parts, Amst.
1619—Maechden-Plicht, Middlehurgh, 1Q18,fine plates ofEmblems

4:to. in one vol.

571 Causes celebres et interessantes avec les Jugemens qui les ont decidees,

20 vol. old French red morocco, g. e. 12mo. Paris, 1739-50

572 Caveler (W.) Select Specimens of Gothic Architecture,

LAiiGE PAPEE, plates, half green morocco, uncut, top edge gilt

royal ^to. 1837

573 Caveler (W.) Architectural Illustration of Warmington Church, JN^orth-

amptonshire, plates folio. Oxford, 1850

574 Cavendish (G.) Life of Cardinal Wolsey, with Notes by S. "W". Singer,

portraits and plates, calf extra 8vo. 1827

C75 Caxton (W.) Cheonicles o:p Englokd,
hl&ck letter, excessively eaee, but deficient of several leaves {see MS.

collation prefixed) morocco extra, g. e. by F. Bedford, in the old style

sm. folio. W. de Machlinia, n. d. circa 1480

%* Only one perfect copy is known, that at Althorp, and of imperfect ones
only three.

576 CAXTON. Higden (Kanulph, Monke of Chestre) Polyceonicon
Englished bv John de Teevisa,

blatfe letter, eiest edition, quite complete, with the exception of^ leaves

(a 2, 3, 4 and 8), ichich are so beautifully facsimiled as almost to defy
detection, brown morocco super extra, g, e. by F. Bedford, extkemely
EAEE small folio. Fynysshedper Caxton, 1482
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577 CAXTON (W.) Heee beqyneth the booke of fatttes of ahmes
& OF Chtualbye (by Cristineof Pisa).

hl&tii letter, a very fine copy, quite complete, with the exception of the

two leaves of table, which hoioever have been supplied in facsimile by

Harris, so beautifully executed as almost to defy detection, morocco

super extra, tooled in the old style, y. e. by J. Clarke, exteemely
BABE small folio. Per Caxton (1489)

678 CAXTON (W.) Herb begynneth the booke callyd the Myeboue
OF the Woelde (by Gautier de Metz),

black letter, woodcuts, quite complete
; from Mr. Hurt's collection,

with his MS. account of his purchasing this copy for £93. 14«. Qd.,

having two autograph letters from W. Blades {the Caxton Biblio-

grapher), andfacsimiles by him added, calf, extremely babe
smallfolio. Caxton me fieri fecit, s. a. (1491)

%* The possession of a perfect Caxton is a luxury, few, even of the moat
ardent of bibliophiles, can hope for, and the increasing desire to secure

such as occur for public libraries year after year decreases the chauce

of success. This copy sold in Mr. Hurt's sale for £97. only.

579 CAXTON. Lydgate (J.) Lyf op oue lady (in verse), autograph of
W. Herbert, portions of a viii and g vi in MS. sold therefore with all

faults, morocco extra, g. e. by F. Bedford,

very scaece smallfolio. Enprynted by Wyllyam Caxton, n. d,

580 Caxton (W.) Ancient History of the Destruction of Troy, blacfe letter,

fine copy in calf extra, g. e. by F. Bedford, small 4:to. T. Crede, 1G07

681 Caxtok (W.) Six Bookes of Metamoephoses of Ovtde, translated

out of Frensshe into Englysshe,

blacfe letter, woodcuts, olive morocco super extra, with elegant dentelle

borders in gold, bordered red morocco linings, joints, g. e. by Clarke

and Bedford 4to. 1819

*#* Privately printed from the Pepysian Manuscript, as a present to the

Members of the Roxburghe Club, by Gr. Hibbert. This was his own
reserved copy, and has added by him four interesting autograph letters

from P. Douce (2), E. Heber and G. Neville. Crawford's copy sold

for £12.

582 Caxton (W.) The Game of Chesse,
blacfe letter, woodcuts, admirably facsimiled by V. Figgins, calf

extra folio. 1855

583 Caxton. The Gouomale of Helthe. Eeprinted in facsimile by W. Blades,

morocco small ito. 1858

#* Presentation copy, with autograph note of Mr. Blades.

684 Caxton. Morale Prouerbes composed in French by Cristyne de Pisan

translated by the Earl Eiver, and Eeprinted from the original Edition

of Caxton a. d. 1478, with introductory Eemarks by W. Blades,

facsimile of Caxton' s edition, with the same in French and Fnglish in

Boman letter added at end, autograph letter of R. Thomson added, red

morocco extra, g. e. folio. 1859

*f^* Only 25 copies printed for presents.

585 Caylus (Comte de) Eecueil d'Antiquites Egyptiennes, Etrusques, Grec-

ques et Eomaines, avec le Supplement, 7 vol. plates,

French calf, g. e. 4ito. Faris, 1761-G7
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586 Celse traduit par MM. Fouquier et P. S. Eatier, calf, g. e. S2mo. Paris,

1824—Meade (W.) Prescriptions, S2mo. 1835—Parmly (L. S.) ou
the Teeth, /cap. 8vo. 1818—Keill (J.) Anatomy of the Human Body,
2imo. 1723 (4)

687 Cent Nouvelles koutelles,
6Iacfe Utter, woodcuts,fine copy in red morocco extra, gilt marhled edges,

hy Niedree small 4ito. Lyon, par O. Arnoullet, 1532

*^^* Excessively rare. This copy sold for £14. InE. V. Utteraon's sale, and
for 465 francs in Prince d'Essling's.

588 Cent Nouvelles Nouvelles, 2 vol. cuts ly Bomain de Soogd,
French calf, g. e. IQmo. Cologne, 1736

589 Ceevaktes Saavedea (M. de) El iNaENioso HiDALao Don Quixote
DE LA MaNCHA,

SECOND EDITION of tlie first part, exliihiting considerable alterations

from the original, and therefore to he considered thefirst of the pre-

sent Standard Text as finally improved hy the author,fine copy, with

autographs of Peeez, the celebrated Secretary oj State, and of Charles

Nodier, calf extra, g. e. by Thouvenin, EXCESSiVELr eaee
small 4:to. Madrid, Juan de la Cuesta, 1608

%* Colonel Stanley's copy sold for £12. 128.

590 CeeyANTES Saavedea (M. de) El ingenioso Hidalgo Don Quixote
DE LA JNIancha. Nueva Edicion, corregida por la Real Academia
Espanola (con Vida y Analysis), 4 vol.

Ibaera's Splendid edition, portrait, map and beautiful engravings,

illustrated with several additional plates, after Coypel, Cochin, Sfc.

by Picart, Schley, ^c. blue morocco extra, g. e. by II. Walther
Ato. Madrid, 1780

591 Cervantes Saavedra (M. de) History of Don Quixote, translated by
Thomas Shelton, 2 vol. engraved title to vol. I, and printed title to

vol. II only, calf extra, g. e. small Mo. 1612-20

592 Cervantes Saavedra (M. de) History of Don Quixote, with the Continu-

ation by A. Fernandes de Avellaneda, Englished by T. Shelton and
Captain J. Stevens, 3 \o\. plates, scarce Svo. 1700-5

593 Cervantes Saavedra (M. de) Don Quixote translated by several Hands
and publish'd by P. Motteux, 2 vol. plates, calfg. e. 22mo. 1712

594 Cervantes Saavedra (M. de) Don Quixote translated by several Hands
and publish'd by P. Motteaiix, 4 vol. plates, old gilt calf, 12mo. 1725

595 Cervantes Saavedra (M. de) Novelas Exemplares,

fine copy in red morocco, g. e. by CapS, a very scarce edition, unknown to

Brunet small 8yo. Pamplona, 1615

596 Cervantes Saavedra (M. de) Novelas Exemplares, 2 vol. plates

8»o. Madrid, 1783

597 Cervantes Saavedra (M. de) Viage al Parnaso, Numancia y El Trato de

Argel, plates Hvo. Madrid, 1784

598 Cervantes Saavedra (Miguel de) Vida de por D. Martin Fernandez de

Navarrete, portrait, facsimile and genealogies, calf, g. e.

crown 8vo. Madrid, 1819

599 Challonee (Bp. E.) Memoirs of Missionary Peiests, 2 vol. in 1,

illustbated with numerous scarce portraits, russia, g. e. 8vo. 1741-42

Q
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600 Chamberlayn (J.) Manner of making of Coffee, Tea and Chocolate, very

scarce IGmo. 1G85

%• " A copy of this Book sold at Leigh and Sotheby's some years since

for the sum of £5."—MS. Note.

601 Chambers (John) Colleottoks foe a Biooeapht op Enqlish
Aechitects,

Autograph Mattuscbtpt, with, a letter (holograph) from the author

to John Britton, and a printed Memoir of D. A. Alexander hy R.
Suter, with autograph letter from the author added isto.

602 Chambers (E.) Illustrations of the Author of Waverley,
calfgilt 12mo. Edinh. 1825

603 Chambers (E.) Ancient Sea Margins, with illustrations

Suo. Edinl. 1848

604 Chambers (Sir W.) Treatise on the decorative Part of Civil Architecture*

with Notes by J. Gwilt, 2 vol. portrait and plates,

half morocco, uncut imperial %vo. 1825

605 Chambers (Sir W.) Life, by T. Hardwick, portrait,

green morocco extra, broad borders of gold, g. e.from Mr. JEyton^s Col-

lection imperial Svo. 1825

*^* Only 25 copies printed for presents.

606 Chambre (D.) Histoire abregee de tous les Eoys de France, Angleterre

et Escosse, Paris, 1579—Eecerche des Singularitez concernant

I'Escosse, ib. 1579—Discours de la legitime Succession des Femmes,
ih. 1579, morocco extra, g. e. small %vo. in one vol.

607 [Chamisso] Peter Schlemihl from the German of Lamotte Fouque (a

mistake as it was written by Chamisso), ^Za^es by G. Cruikshank,

calf extra 12mo. 1824

608 Champollion le Jeune (M.) L'Egypte sous les Pharaons, 2 vol. map,

calfgilt Svo. Paris, 1814

609 Champollion le Jeune (M.) Lettres au Due de Blacas d'Aulps, plates,

half calf gilt Paris, 1824-26

610 Champollion le Jeune (M.) Precis du Systfeme Hieroglyphique des

anciens Egyptiens, 2 vol. in 1, plates, calf extra, Svo. Paris, 1828

Oil Champollion le Jeune (M.) Lettres ecrites d'Egypteetde l^iuhie, plates,

Paris, 1833—Sharpe. (S.) Chronology and Geography of Ancient
Egypt, plates, 1849, half calfgilt Svo. in one vol.

612 Champollion le Jeune (M.) Grammaire Egyptienne, Paris, 1836

—

Dictionnaire Egyptien en Ecriture hieroglyphique, ib. 1841,

half morocco, uncut, top edges gilt, by J. Mackenzie folio. 2 vol.

613 Champollion-Figeac ( M.) Egypte Ancienne, numerous plates,

half calfgilt Svo. Paris, 1843

614 Channing's Eemarks on Milton, 1826, with Lives published by the

Society of Useful Knowledge in the volume, half calf extra Svo.

615 Chap Books printed at Newcastle. History of Stoney Bowes—History

of Tynemouth—-Huntsman's Songster— Irish Songster; and 30
others \2mo. in one vol.
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61G CUappell (W.) Collection of National English Airs, with music,

half morocco, uncut, top edge gilt royal 4:10. 18-10

617 Charles 1, The Kings Cabinet opened: or certain Packets of Secret

Letters and Papers written with the King's own Hand, and taken
in his Cabinet at Nasby-Pield, ^or^roiV, calf gilt, small 4:to. 1G45

618 Chaeles I. Eeliquia) Sacrm Carolinse or Works of that great Monarch
and glorious Martyr Charles I, with the rare portrait by G. Lid,

morocco extra, joints, g. e. 12mo. Hague, S. Browne, 1050

619 Charles I. Histoire du Procez de Charles Stuart avee la Declaration

des deux Maisons du Parlement, calf 2^mo. 1G50

620 Charles II. Eikon Basilike or the true Pourtraiture of Charles II

(1630-1660), by E. F. 3 parts in 1, slightly cut in headlines, frontis-

piece containing 4 portraits, russia, g. e. small Suo. 1660

621 Charles II. Eikon Basilike Deutera, with his Seasons for turning

Roman Catholick
;
published by King James, port, small 8uo. 1694

622 Charles II. Account of his Preservation after the Battle of Worcester,
and Letters (edited by Sir D. Dalrymple),

tree-marhled calf extra, g. e. Suo. 1766

623 Charles II, Account of his Preservation after the Battle of Worcester,
portraits and views ^vo. 1803

624 Charles II. Account of his Preservation after the Battle of Worcester
(edited by Sir D. Dalrymple) illustkated with portraits and views,

calf extra, g. e. hy C. Smith Svo. 1803

625 Charleton (R.) on Bath Waters, Bath, 1754—Berkeley (Bp. G.) Siris

(on Tar Water), 1744—Eandolph (G.) on Bristol Water, Oxford,

1745—Thomson (J.) Sophonisba, 1744—Agis, 1758, Svo. in 1 vol.

626 Chattekton (T.) Poems,
Original Manuscbipt in his Atjtogbaph, consisting of 17 leaves

in a parchment cover oblong 12mo.

*^* Chatterton's Manuscripts are of the greatest rarity as most of them
are deposited in the British Museum. This is evidently the identical

volume mentioned by Southey as having been communicated to him
by Thomas Hill.

627 Chattertou (T.) Poems supposed to have been written by T. Eowley
and others in the XVth Century, with Glossary by T. Tyrwhitt

Svo. 1777

628 Chaucee (Geffrey) Boke oe the Tales or Canteebueie, blaclt

Utter, woodcuts, exxeemely eaee, but having the first two and last

leaf in facsimile by Harris and toanting only 12 leaves (a iii, vi, vii

and viii ; I i, ii, vii and viii ; and K i, ii, iii and iv in Parson's lale),

morocco super extra. Joints, watered silk linings, gilt gaufre edge, the

side stamped with blind tooling in the antique style,

Pynson's Eiest Edition, a7td supposed to be the first boolc from his

Press small folio. B. Pynson, n. d. {circa 1493)

%* The only perfect copy known is that at Althorp. This copy (Stevens's)

sold for £51 in 1857, since which time Pynson's Reprint of 1526

sold for £185 in the Savile sale.
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629 Chaucek (Geffrey) Woorkes, with diners addiciona, wliiche were

neuer in printe before ; with the Siege and destruccion of the

worthy Citee of Thebes, compiled by Jhon Lidgate Mouko of Berie,

blacfe letter, veryfine copy (with exception of several leaves wormed), in

russia extra, g. e. sold therefore not subject to collation

folio. Jhon Kyngstonfor Jhon Wight, 1561

630 Chaucer (G.) Canterbury Tales, with Essay, Notes and Glossary by
T. Tyrwhitt, 5 vol. portrait,

half morocco, uncut, top edges gilt, crown 8»o. W. PicTcering, 1822

631 Chemistry. Eeports of the Eoyal College and Researches in the La-
boratories in 1845-47 Suo. 1849

632 CHESTER (ROBERT) Loves Maetyb : ob Rosaiins Complaint.
Allegorically shadowing the Truth of Love in the constant Fate of

the Phcenix and Turtle. A Poeme enterlaced with much varietie

and raritie ; nowfirst translated out of the venerable Italian Torquato
CsBliano, by Robert Chester. With the true legend of famous
King Arthur, the last of the nine Worthies, being the first Essay

of a new Brytish Poet: collected out of diuerae Authenticall

Records. To these are added some new compositions, of seuerall

moderne Writers, whose names are subscribed to their seuerall worTces,

upon thefirst subject : viz. The Phoenix and Turtle [i.e. W. Shakes-
peare, J. Marston, G. Chapman, Ben Jonson, &c.]

morocco super extra, joints, g. e. hy G. Lewis, extremely rare
small 4ito. (1601)

*#* Mr. Daniel's copy : and has the following note in his autograph on
fly-leaf:

—"This volume is of the greatest rarity. A copy was sold

many years ago and was purchased, I think, by Mr. Miller for £68.
The present is a very fine and perfect one. The date is not cut off

;

the Title never had one. The date (1601) will be found at page 165.

At page 172 is a poem (" Threnos ") by Shakespeare. Bound in his

best style by C. Lewis. George Daniel, Canonbury, 1838." In con-

firmation of the excessive rarity of this volume see Mr. Halliwell's

notes, that of 20 July, 1864, in which he writes, " of extraordinary
rarity, and immense literary interest, including the only contribution

of Shakespeare to any other author's work ;" and that of 25 July, 1864,
in which he again writes to Sir W. Tite :

" I was so impressed with the
excessive rarity and literary importance of Chester's Loves Martyr
that I raised the commission for it on the morning of sale from £160.
to £180. It sold for £138. Next to the Shakespeare quartos and
Romeus and Juliet, it is the literary gem of the sale."

633 Christian (E.) Architectural Illustrations of Skelton Church, plates

imperial 4-to. 1846

634 Christian Soldier's Penny Bible (printed 1693) reproduced in Facsimile
with Introductory Note by F. Fry small 8vo. 1862

635 Chronicles of the Crusades, by Richard of Devizes, Geoffrey de Vinsauf
and Lord John de Joinville, illuminatedfront, foolscap 8vo. 1848

636 Chronicles, Book III, containing the Riots of London (1780)—New
Book of Chronicles, n. d. ; and other Parodies in the volume,

calf extra, g.e. 8vo.
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637 Chronicle of London, from 1089 to 1483 (edited by E. Tyrrell)

halfred morocco, g. e. scarce, only 250 copies printed ito. 1S27

638 Chronicles of London, translated by H. T. Eiley,

vellum small 4ito. 18G3

639 Chronicles of Charter House, by a Carthusian, jtjZa^es ^vo. 1847

640 Churchill (C.) Poetical AVorks, with Life by W. Tooke, 3 vol. portrait,

foolscap 8vo. 1844

641 CnuECHTAED (T.) FiESTE PART OF Chuechtaedes Chippes, con-

tayninge Twelve seuerall Labours,
purple morocco extra, g. e. small 4<to. T. MarsTie, 1578

\* Very scarce. A copy sold for £14. 14s. at Saunders's in 1818.

642 CiCEEONis Ehetoeicoeum novoeum ad Heeennium Libee,
PINE Mantjsceipt ON VELLUM, loith lordcr, initial letter containing

miniature and numerous capital letters, finely illuminated in gold and
colours, velvet, g. e. iivo. !S^c. xv

6i3 Cicognara (Conte) Catalogo regionato dei Libri d'Arte e d'Antichita,

2 vol. vellum 8yo. Fisa, 1821

644 Cinq Codes, calf extra 64«jo. Paris, 1827

645 Clarendon (E. Earl of) History of the Eebellion and Life, with the

suppressed Passages, 11 vol.

red morocco extra, Harleian tooling^ gilt marhled edges, hy Clarice and
Bedford 8tJo. Oxford, 1826-27

646 Clarke (A.) Address to Manchester Philological Society, Liverpool,

1804—IJse and Abuse of Tobacco, 1805—Narrative of E. Person's

Illness and Death, 1808—On the Eucharist, 1808—On the Minis-

terial Office, 1812, with autograph letter of Dr. A. Clarke prefixed,

calf gilt ^vo. in one vol.

647 Clarke (C.) Architectura Ecclesiastica Londini, views of churches,

half morocco royal 4.to. 1820

648 Clarke (C. C.) Carmina minima, half calfgilt Svo. 1859

%* Privately printed for presents only.

649 Clarke (C. C.) Eiches of Chaucer, portrait crown ^vo. 1870

650 Clarke (E. D.) Tour through the South of England, Wales and part of

Ireland, plates, suppressed by the author, 1793—Travels in various

Countries of Europe, Asia and Africa, 11 vol. portrait, maps and
plates, 1816-24—Life and Eemains, by Bp. W. Otter, 2 yo\. portrait,

1827, calf extra 'Svo. 14 vol.

651 Clarke (E. D.) Tomb of Alexander, pZa^es 4^o. Gamh. 1805

652 Clarke (E. D.) Greek Marbles, ^Zaf<?5, calfgilt royal %vo. ib. 1809

653 Clarke (J.) Holy Oyle for the Lampes of the Sanctuarie, frontispiece

by T. Cecill, calf extra, g.e. by F. Bedford, small Mo. 1630

654 Clark (James) on the Influence of Climate, presentation copy to the

Duke of Sussex, with author's autograph inscription,

calf extra Svo. 1830

655 Clarke (T. H.) Eastbury Illustrated, with historical Sketch by W. H.
^lack, plates imperial 4.to. 1834
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656 Claude de Lohhaine, Liber Veettatis, containing 300 Plates, in

imitation of the Original Drawings, by Eichard Earlom, porfraii of
Claude, 3 vol. Jlne irnpressions throughout,

uncut folio. Boydell, 1777-1810

657 Claude Lobraine, Liber STUDioRuir, engraved from the Drawings in

the British Museum, by F. C. Lewis, 100 plates in sepia,

half morocco, g. e. folio. 1840

058 Claudel (J.) Formules, Tables et Eenseignement pratiques,

calf extra, uncut, top edge gilt 8yo. Paris, 1845

659 Clayton (J.) Ancient Timber Houses of England, tinted plates,

half morocco royal folio. 1846

660 Clearidge (J.) Shepheards Legacy, inlaid, sold with allfaults,

half morocco IGmo. 1670

661 Clerisseau (C.) Antiquites de la France avec le Texte historique et

descriptif par J. G. Legrand, 2 vol. plates,

half russia, from the Dulce of Yorh's library, atlasfolio. Paris, 1801

662 Clochar (P.) Palais, Maisons et Vues d'ltalie, plates, folio, ih. 1809

663 Close (F.) on Church Architecture 12mo. 1841

664 Clotilda depuis Madame de Surville (M. E.) Poesies,

half morocco, uncut 32mo. Paris, 1804

665 Clyn (Friar John) and Chancellor Thady Dowling's Annals of Ireland,

witb the Annals of Eoss, edited for the Irish Archaeological Society

by Dean E. Butler small 4:to. Dublin, 1849

666 Coad (J.) Sufferings of the Eebels sentenced by Judge JefFeries,

square 32?ho. 1849

667 Cobbett (W.) Nmnber of the Weekly Eegister for January 1, 1822,
comprizing the Second Letter to Earl Grey and a Portion of the

Sussex Journal, Autooeapii MS. half morocco 4ito. 1822

668 Cobbett ("W.) History of the Protestant Eeformation in England and
Ireland, 2 vol. large paper royal ^vo. 1829

669 Cobden (E.) Political Writings, 2 vol. 8yo. 1867

670 Cobden (E.) Speeches, 2 vol. portrait 8uo. 1870

671 Cobden Club Essays. Systems of Land Tenure in various Countries,

1870—Second series, 1872 8i?o. 2 vol.

672 Cobler of Canterburie, edited by F. Ouvry,
presentation copy, with editor's autograph note, half morocco, uncut,

small 4ito. 1862

*#* Privately printed for presents only.

673 Cochin et Bellicard sur les Antiquites d'Herculanum, plates,

12mo. Paris, 1755

674 Cochrane (J. D.) Pedestrian Journey through Eussia and Siberian Tar-
tary, maps, half calf 8uj. 1824

675 Cockerell (C. E.) Temples of Jupiter Panhellenius at .^gina, and of
Apollo Epicurius at Bassa), near Phigaleia, in Arcadia, plates,

half morocco, uncut royalfolio. 1860
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67G CocKEES Aeithmetick, composed by E. Cocker,
FIRST EDITION, EXTREMELY BARE (onhj 3 or 4 copies Tcnown) portrait,

panelled calf extra., sides and hack ornamented loith gold tooling,

12mo, Printedfor T. Passinger on London Bridge, Sfc. 1678

*#* Although " according to Cocker " Las become a common proverb, not
one in ten thousand has ever seen the original edition of one of the

most famous books on Arithmetic ever printed, and of which a fifty-

second appeared in 1748. Even Dr. Dibdin was never able to see

any one printed prior to 1700, and mentions the 32nd as the earliest

he had met with. This copy was purchased at Mr. Corser's sale

for £12. 5*.

G77 Cocker's Arithmetick, amended by Gr. Fisher, portrait, 12mo. 1750

078 Codes (B.) Brief and 'most pleasaunt Epitomye of the whole Art of
Physiognomic Englished by Thomas Hyll, woodcuts, John Waylande,
n. d.—Indagine (J.) Briele Introductions unto the Art of Chiro-
mancy or Manual Divination and Physiognomy as well as Astrologye,

translated by F. "Withers, woodcuts, Jhon Daie for JRicharde Jugge,

1558, black \z\Xzx,jine copies in red morocco, g. e. IQmo. 2 vol. in 1

679 Coleman (C.) Etchings of Subjects peculiar to the Campagna of Eome
and Pontine Marshes, india proofs,

half hound royalfolio. Borne, 1850

680 Colenso (Bp. J. W.) First Steps in Zulu-Kafir, 12mo. JEkuhanyeni,
1859— Colenso (Bp. J. W.) Three Native Accounts of the Bishop of

Natal's Visit to Umpande King of the Zulus, in Zulu and English,

with Glossary, square 16mo. Natal, 1860 (2)

681 Colenso (Bp. J. W.) on the Pentateuch, 5 parts 8yo. 1862-65

682 Coleridge (Herbert) Dictionary of the Oldest English "Words,

halfmorocco, uncut 8uo. 1862

683 Coleridge (S. T.) Poetical Effusions, with Notes,

AUTOGRAPH MANUSCRIPT OF THE POET, 2 portraits of CoUridgc and 1

ofAmos Cottle added, morocco extra folio

684 Coleridge (S. T.) Conciones ad Populum, or Addresses to the People,

FIRST EDITION, calf extra, g.c. scarce foolscap 8fo. 1795

685 Coleridge (S. T.) Translation of F. Schiller's "Wallenstein, 2 parts in 1,

portrait 8yo. 1800

686 Coleridge (S. T.) Christabel, &c. 1816— Sibylline Leaves, ]817—
Zapolya, 1817 ^vo. in 1 vol.

687 Coleridge (S. T.) Biographia Literaria, 2 vol. in 1,

ORIGINAL EDITION 8^0. 1817

688 Coleridge (S. T.) Poetical Works, 3 vol. uncut, crown 8vo. 1828

689 Coleridge (S. T.) Table Talk, 2 vol. portrait and view of Study,

calf extra, g. e. foolscap Hvo. 1835

690 Coleridge (S. T.) Literary Eemains, 2 vol. 8w. 1836

691 Coleridge (S. T.) Biographia Literaria, 2 vol.

calf extra foolscap Bivo. 1847
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092 Collection of Poems, Songs, Catches, &c. against Popery, 4 parts, 1689
—Collection of Poems on Affairs of State, 2 editions, 1689—Second
Part of the same, 1689~Third Part, 1689—Wild's Iter Boreale,

1660—Three Poems on the Death of the late Usurper Oliver Crom-
well, by Dryden, Sprat and Waller, 1682—Dryden (J.) Satyr to his

Muse, 1682 -The Laurel, 1685,
/. JIasleicood's copy, with his MS. notes, calf small 4:to. in one vol.

693 Collier (J.) Miscellaneous Works of Tim Bobbin, plates, Manchester,
1775—Praise of Yorkshire Ale and Yorkshire Dialogue, York, 1697,

calf 12mo. in one vol.

694 Collier (J.) Tim Bobbin's Lancashire Dialect and Poems, plates ly

O. CruikshanJc, half morocco, uncut, top edge gilt postSvo. 1828

695 Collier (J. P.) History of English Dramatic Poetry to the Time of

Shakespeare and Annals of the Stage to the Restoration, 3 vol.

calf extra, g. e. crown 8vo. 183 L

696 Collier (J. P.) Memoirs of E. Alleyn, Founder of Dulwich College

8t'o. 1841

697 Collier (J. P.) Book of Eoxburghe Ballads, woodcuts,

half morocco, uncut small 4:to. 1847

698 Collier (J. P.) Extracts from the Eegisters of the Stationers' Company
(1557-87), 2 vol. 8vo. 1848-49

699 Collier (J. P.) Bibliographical and critical Account of the rarest Books
in the English Language alphabetically arranged, 2 vol.

half morocco, uncut Svo. 1865

700 Collin de Plancy (J. A. S.) Dictionnaire Infernal, 2 vol. in 1, frontis-

pieces, calf extra, Paris, 1818—Le Diable peint par lui-meme, ib.

1819—Dictionnaire critique des Eeliques et des Images miracu-
leuaeSfS \o\. in 2, calf extra, ib. 1821-22 Svo. (4)

701 Colling (J. E.) Gothic Ornaments, 2 vol. plates, several illuminated in

gold and colours 4:to. 1848-50

702 Collins (J.) Dictionary of Spanish Proverbs, half calfgilt 12mo. 1823

703 Collins (Wm.) Poetical Woeks, to which are added Mr. Hammond's
Love Elegies,

PEESENTED BY JaMEsBoSWELL TO HIS FEIENdSaMUEL JoHNSON, LL.D.
WITH HIS AUTOGEAPH INSCEIPTION

in a purple morocco case 2^mo. Glasgow, M. Sf A. Foulis, 1771

%* A HIGHLY INTEEESTING MEMENTO OF THE GEEAT CEITIC AND
MOEALIST, having notes in red ink by his pen, which were made for

his Life of Hammond—the three stanzas marked on page 94 being

quoted and condemned in Hammond's Life. This copy sold for £6.
in Gr. Daniel's sale.

704 Collins (W.) Poetical Works, portrait, half morocco, uncut, top edge gilt,

foolscap 8vo. 1830—Colraan the Younger (G.) Broad GnrxB, Jbolscap

Svo. 1802—Colman (G.) Poetical Works, woodcuts, S2mo. 1840 (3)

705 Columbus (C.) Select Letters with other original Documents relating

to his four Voyages to the New World translated and edited by

E. H. Major, lauge papee, colouredfrontispiece royal Svo. 1870
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706 Comic Latin and English Grammars, 2 vol. plates hy Leech
crown %vo. 1840

707 Comic Nursery Tales (Cinderella, Tom Thumb, Sleeping Beauty, Eed
Riding Hood, Beauty and the Beast, Robinson Crusoe, Puss in Boots,

Hop o' my Thumb, and Jack the Giant Killer), 9 pieces in 1 vol.

with humorous cuts, calfgilt square IGmo. n. d.

708 CoMiNEs (P. de) Memoiees, Nouvelle Edition revue et enrichie de
Notes et un Recueil de Traites, Lettres, &c. par MM. Godefroy,

augmentee par M. L'Abbe Lenglet Du Fresnoy, 4 vol. with the

portrait of and dedication to Marechal Saxe, illusteated loith a
set of the portraits of Odieuvre,

Louis XVIth's copy in red morocco, silk linings, gilt marhled edges,

with the Royal arms of France in gold on sides 4<to. Faris, 174:7

709 Commines (P. de) Memoires,
old French red morocco, g. e. 24imo. Leide ehez les Flzeviers, 1648

710 Comte (Achille) Organization et Physiologic de I'Homme,
fourth edition, with atlas of coloured plates Faris, 1842

711 Conde (J.) Histoire de la Domination des Arabes et des Maures en
Espagne et en Portugal, 3 vol. half calfgilt Sw. ib. 1825

712 Condivi (A.) Vita di Michelangelo Buonarroti,

calf extra Suo. Fisa, 1823

713 Coney (J.) Architectural Beauties of Continental Europe, india proof
plates, half morocco royal folio. 1831

714 Coney (J.) Engravings of Ancient Cathedrals, Hotels de Ville and other

Public Buildings in France, Holland, Germany and Italy, india
PEOOES, halfrussia atlasfolio. 1832

715 Coney (John) Ecclesiastical Edifices of the Olden Time, 2 vol. etchings

of views, ground plans, Sfc. of cathedrals, churches, monasteries,

ahheys, Sfc. half morocco, uncut, top edge gilt royal folio. 1842

716 Confessionale ou Beichtspiegel, reproduit en Facsimile par E. Spanier,

avec une Introduction par J. W. Holtrop »

imperial ^vo. La Haye, 1861

717 Confessyon of the faythe of the Germaynes exibited to the mooste
victorious Emperour Charles the V. in the Councell or assemble

holden at Augusta 1530. To whiche is added the Apologie of

Melancthon translated by Rycharde Tauerner,

ilacit letter, wormed, purple morocco extra, g. e.

small 8yo. B. Fedman, n. d. (1536)

*#* Extremely rare. Bright's copy sold for £10.

718 Confessions. Harmony of the Confessions of the Faith of the Christian

and Reformed Churches. To which is added the Confession of the

Church of Scotland, russia, g. e. small %vo. Camb. 1586

7 19 Conformity between modern and ancient Ceremonies, slightly wormed
Svo. 1745

720 Confused Characters of conceited Coxcombs or a Dish of traitorous

Tyrants, reprinted from the Edition of 1661 by J. O. Halliwell,

only 26 copies printed, half morocco, uncut small 4:to. 1860
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721 Congreve (W.) Love for Love, a Comedy, half calfgilt 4,to. 1695

722 Congreve (W.) Memoirs and Will 8uo. 1780

723 Congeeve's Autograph. The Englishman (by SirE. Steele), with the

very rare autograph of " W. Congeete " the Dramatic Writer on
titlepage 12mo. 1714

724 Conversations-Lexicon, 10 vol. calfgilt 8vo. Leipzig, 1824

725 Conybeare (J. J.) Illustrations of Anglo-Saxon Poetry,

calf extra 8vo. 1826

720 Conybeare ("W. D.) and W. Phillips, Outlines of the Geology of England
and Wales, coloured map and sections, calf extra crown 8vo. 1822

727 Cooke (E. W.) Fifty Plates of Shipping and Craft,/ne etchings,

half morocco, uncut, top edge gilt folio. 1829

728 Cooke (G.) Vieves in London and its Vicinity, laege fafeb, proof
plates, 1826-34—Coast Sketches, proofplates, 1830

halfrussia, g. e. folio, in one vol.

729 Cooke (John) Greenes Tu quoque, or the Cittie Gallant, as it hath beene
divers times acted by the Queenes Maiesties Servants, woodcut
portrait of Greene as Bubble,

morocco extra, g. e. a scarce edition, unknown to Lowndes
small 4>to. Thomas Dewe, 1622

%* The only other copy believed to exist is that in Bridgewater House."

—

MS. note by Mr. Salliwell.

730 Cooke (W. B.) Pompeii, 2 vol. plates royal folio. 1827

731 Cookeey and Physick in 2 Parts. The first Table maketh a Discovery
of all Things which are to be eate or dranke and the second Table
of all those Things which are for cureing of Distempers,

Manuscetpt Keceipts, curious and valuable folio. S^c. xvii

732 Cooper's Chronicle (including Lanquettes),

blatfe letter, autograph of Thomas Stafford, red morocco extra, Harleian
gold tooling, g. e. small 4<to. 1565

733 Cooper (A.) Studies from Nature, 5 etchings on India paper 4:to. 1824

734 Cooper (C. P.) et P. Eoyer-CoUard, Lettres sur la Cour de la Chan-
cellerie d'Angleterre, 8vo. Farts, 1830—Cooper (C. P.) on the Public
Eecords, 2 vol. 8vo. 1832 (3)

735 Corfield (W. H.) on Sewage 8vo. 1870

735* CoBTATE (Thomas). Coryats Crudities hastily gobled up in five

Moneths trauells in France, Sauoy, Italy, Ehetia comonly called

the Grisons country, Heluetia alias Switzerland, some parts of high

Germany, and the Netherlands ; Newly digested in the hungry aire

of Odcombe in the County of Somerset, & now dispersed to the

nourishment of tlie trauelling Members of this Kingdome. With
Posthume Poems of the Author's Father. Large copy (8^ byG inches)

slightly wormed, with engraved title containing portrait of Author
by Sole (points cut off and backed), cancelled title entitled " Three
crude Veines," and all the plates, ru^sia, joints, g. e. rare. 4ito.

Printed by W. S. 1611. Prefixed are " Panegyricke Verses upon the

Author and his JBooke,^^ by Nevill, Sir J. Harrington, Lewknor,
Philips, Sir D. Digges, Dr. Donne (including a Macaronic), Bp.

Corbet, Chapman, Bastard, Drayton, Davis of Hereford, &c.

Mr. G. Smith's copy sold for £ 39 lOs.
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FOUETH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

736 Coriate (T.) The Odcombian Banquet dished foorth by Thomas the

Coriat, and served in by a Number of Noble Wits in Prayse of his

Crudities and Crambe too. Asinus portans Hysteria,
morocco extra, g, e. small 4:to. T. Thorp, 1611

%• A collection of "panegyricke verses upon the Author and his Booke,"
by Ben Jonson, L. "Whitaker, H. Nevill, Sir J. Harrington, J. Donne,
R. Corbet, J. Owen, T. Bastard, T. Farnaby, M. Drayton, J. Davis,

H. Peacham, &c. &c.

737 Coryats Crambe, or his Col Wort twise sodden and now served in with

other Macaronicke Dishes as to the second Course to his Crudities,

morocco extra, g. e. small 4:fo. TV. Stansby, 1611

738 Coriate (Thomas) Traveller for the English AVits' Greeting. Erom the

Court of the Great Mogul, Eesident at the Towne of Asmere, iu

Easterne ludia, woodcuts, autograph of Sam. Ireland,

the reprint, red morocco small 4<io. 1616

739 Cornaro (L.) Discorsi della Vita sobria, scarce, hut imperfect at end

32»?o. Fariggi, 1646

740 Corneille (M.) Pompey, a Tragoedy, 7<aZ/'?norocco 4^o. 1663

%* Translated by Mrs. Philips, who added the Songs between the Acts to

lengthen the Play.

711 Corneille (P.) L'Imitation de Jesus-Christ traduite et paraphras^e en
Vers Fran9oi8,

fine copy in red morocco extra, g. e. ly Niedree, 12mo. Bruxelles, 1657

742 Corner (G. E.) Account of ancient Inns of Souihwark, plates, privately

printed, 1860—Brunei (M. J.) New Plan of Tunnelling under the

Thames, plates, the original very rare prospectus (1824)—Cowper
(B. H.) Account of Milwall (Isle of Dogs), 1853~Lowe (G.)
Roman Theatre of Verulam, plates, 1848—Wright (T.) Uriconium,
plan and woodcuts, with author's autograph letter, 1859,

calfgilt 8vo. in one vol.

743 Cornwall. Case between Sir W. Clayton, Bart, and the Duchy of Corn-
wall (Constitution of the Duchy), printedforpresents only, 8vo. 1834

744 Cornwall (Barry, i.e. B. W. Proctor) Marcian Colonna and other Poems,
ivith autho/s autograph inscription, half calf gilt, Svo. 1820—Corn-
wall (Barry, i.e. B. W. Proctor) Mirandola, 1821—Coleridge (S. T.)

Christabel, &c. 1816—All the Talents, 1807, Svo. in one vol.

half calf extra (2)

745 Cornwallis (Jane, Lady) Private Correspondence,

citron morocco extra, g. e, by Hayday _ croion Hvo, 1842
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7i6 Correspondence of tlie London Corresponding Society, n.d.—Declaration

of the Principles and Views of the London Corresponding Society,

folio broadside, 1795—Duties of Citizenship (1795); and other

scarce Tracts printed for the L.C.S. in the yolume Svo.

747 Cortes (M.) Arte of Navigation, Englished by E. Eden, blacfe Utter,

woodcuts, R. Watkins, 1589—Garcie (P.) Grand Routierde la Mer,
cuts, Bochclle, 1584—Bourne (W.) Arte of Shooting in great

Ordnaunce, ftlacfe Utter, T. Dawson^ 1587,
limp vellum small 4:to. in one vol.

748 Cortez (H.) Despatches translated, with Introduction and Notes by
G. Folsom Svo. New YorJc, 1843

749 Cory (J. P.) Ancient Fragments in Greek and English, 1828—Yan
Drival (Abbe E.) Grammaire coraparee des Langues Bibliques,

plates, Paris, 1853—Ballhorn (F.) Alphabete, Leipzig, 1853 ; and
various Tracts on Hieroglyphics, Arrowheaded characters, &c in the

volume, calf extra, uncut, top edge gilt Svo.

750 Cory (J. P.) Ancient Fragments in Greek and Englisli Svo. 1832

751 Cory (J. P.) Metaphysical, Mythological and Chronological Inquiries,

3 vol. in 1 foolscap Svo. 1833-37

752 Cotman (J. S.) Etchings of the Architectural Antiquities of Norfolk,

plates, lialfrussia
,

royal folio. Yarmouth, 1818

753 Cotman (J. S.) Architectural Antiquities of Normandy, with Descrip-

tions by D. Turner, 2 vol. in 1, india proof plates,

rtissia, g. e. hy G. Leiois royal folio. 1822

754 Cottingham (L. N.) Descriptive Memoir of his Museum of Mediaeval

Architecture and Sculpture, 1850—Catalogue of L. N. Cottingham's
Museum by H. Shaw, woodcuts, 1850—The Auction Catalogue sold

by Foster and Son, woodcuts, 1851, halfmorocco extra, 4,to. in one vol.

755 Cottle (J.) Account of St. Mary Magdalene Church, Taunton, plates

royal Svo. 1845

756 Cotton (H.) Memoir of a French New Testament in which the Mass
and Purgatory are found in the Sacred Text. Together with Bishop
Kidder's Keflections on the same, John Benett's MS. annotations,

with collations of Sir W. Titers copy, half morocco Svo. 1863

757 Coverdale (Bp. M.) Certain most godly, fruitful! and comfortable

Letters of such true Saintes and holy Martyrs of God as in the late

bloodje Persecution here within this Eealme gave their Lyves for

the Defence of Christes holy Gospel,

blacfe Utter, ivoodcut, half russia small 4:to. John Day, 1564

758 Coverte (Captain E.) Voyage and Travels with a Discovery of a great

Emperour called the Great Mogull, a Prince not till now knowne
to our Euglish Nation

l)lac& Utter, calf extra, g. e. hy Biviere small 4:to. 1612

%* Scarce. Inglis's copy sold for £3. lOs., and Jadis's for £3. 3s.

759 Cowper (W.) Poetical Works, with Notes and a Memoir by J. Bruce,
3 vol. portrait, with autograph notefrom Editor, fcap. Svo, 1865
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7G0 Cowper (W.) Table Talk and other Poems, portrait and numerous illus-

trations hy Harrison Weir, Wimperis, Gilbert, Sfc. %vo. n. d.'

7G1 Cowper (W.) Life and Letters, with Eemarks ou Epistolary Writers
by W. Hayley, 4 \o\. portrait, half morocco, 8vo. 1812—Cowper (W.)
Private Correspondence, 2 yol. portraits, calf extra, 8vo. 1824 (6)

762 Coxe (E.) Miscellaneous Poetry, tvitJi author^s autograph inscription,

uncut crown 8ro. JBath, 1805

703 Cranley (T.) Amanda : or the reformed AVhore (in Prose and Verse),

by P. Ouvry,

half morocco, uncut, presentation copy from the Editor, with his autO'

graph inscription small 4:to. 1869

*#* Privately printed for presents only.

764 Ceanmee (Archbishop T.) Cathechismus, That is to say, a shorte In-

struction into Christian Religion,

hlack letter, looodcuts, fiest and excessively eaee edition, with

the errata, morocco extra, g. e. Mind-tooled in the old style

IGmo. Imprynted hy Nycolas Hyll for Gwalter Lynne, 1548

765 Ceanmee's Catechisme,
tilacfe letter, woodcuts, second edition (in the same year without

errata), Jine large copy, with rough leaves, in the original binding, g. e.

with silver clasps, exteemelt eaee,
IGvio. Impryntedfor Gwalter Lynne, 1548

%* For an account of the variations of these two editions issued in the

same year, see the printed " Bibliographical and Literary Account of

Cranmer's Catechism drawn up from two copies of the original in the

possession of Sir W. Tite."

766 Cranmer (Archbp. T.) Catechism, with the same in Latin by Justus
Jonas, looodcuts %vo. Oxford, 1829

767 Crantz (D.) History of Greenland, 2 vol. maps andplates,

calf 8fO. 1767

768 Craven (Lady Elizabeth) Modern Anecdote of the ancient Pamily of the

Kinkvervankotsdarsprakengotchderns,

calf extra, g. e. by Zaehnsdorf foolscap 8t'o. n. d.

7G9 Crebillon Pils (C. P. Jolyot de) (Euvres: Lettres de la Marquise de

M*** au Comte de R***, 2 vol. 1739— Lettres de la Duchesse de
*** au Due de ***, 2 vol. 1769—Le Sopha, 2 vol. plates, PeTcin,

1749—Tanzai et Neadarne, 2 vol. plates, Pekin, 1758—Le Cousin
• de Mahomet, 2 vol. plates, Constantinople, s. d.—Angola, 2 vol. in 1,

Agra, 1763—La Nuit et le Moment, plates, Amst. 1764,

calf Z2mo. 13 vol. in 12

770 Crebillon (P. J. de) (Euvres, 2 vol. portrait and plates hy Feyron,

calf Svo. Paris, 1799

771 Cresy (E.) and G. L. Taylor, Architecture of the Middle Ages in Italy,

plates, 1829—Goldicut (J.) Heriot's Hospital, India proofplates, n.d.

half russia folio, in 1 vol.

^*ii2i Cresy (E.) on Bridge-Building, pZfl^es, 7iaZ/'7?«orocco royalfolio. 1839

773 Cresy (E.) Illustrations of Stone Church, Kent, plates folio. 1840

774 Crimes of the Clergy and Scourge of Iveldcadi, frontispiece,

uncut, scarce 8vo. 1823
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775 Ceichtok (The admirable). Epicedinm illustrissimi et reverendissimi

Cardinalis Caroli Boromsei, ab Jacobo Ceitonio, Scoto, exaratum,
small 4:to. Medolani, ex typog. Mich. Tini, 1584—Relatione fatta da
Aldo Mannuci al Duca di Sora, ad X Ottobre, 1581, aopra le ara-

mirabili quality del Nobilissimo Giouane Scozzese Iacomo hi Cbet-
TONE, small 8yo. Venetia, presso Aldo, 1582

morocco extra, hy P. Thompson of Paris small Mo. in 1 vol.

*#* The first of these Tracts, a beautiful copy from the Library of Cardinal

Imperiali, bears an imprint differing from that given by Brunet ; the

volume is described by him as having become rare, and perhaps was
never actually seen by him. The copy in the Sapienza College at

Eome was, until recently, thought to be unique. The Aldine Tract,

detailing the many accomplishments of the admirable Crichton, is no
less rare than the other.

776 Crichton (A.) Life and Diary of Lieut. Col. J. Blackader, portrait,

half morocco, uncut 12mo. Edinh. 1824

777 Christiano Vigilante, woodcuts Q^mo. Napoli, 1851

778 Croker (T. C.) Popular Songs of Ireland crown 8uo. 1839

779 Cromek (E. H.) Eemains of Nithsdale and Galloway Song,

calf extra crown Sw. 1810

780 Cromwell. The perfect Politician or a full View of the Life and Actions

of O. Cromwell (supposed to have been written by J. Selden), port,

calf extra, g. e. scarce H5mo. 1660

781 Ceontcles of Englonde with the fruyte of tymes, and also a descrip-

cyon of Englonde [Wales and Irlonde]

ftlaclt letter, woodcuts, title mended {afew letters deficient), elsefine copy

in morocco super extra, joints, g. e. hy C. Smith
smallfolio. Wynlcyn de Worde, 1528

*^* The last edition printed by Wynkyn de "Worde, and extremely rare.

The Duke of Eoxburghe's copy sold for £27. 16s 6d.

782 Crosby (Brass). Memoir of Alderman B. Crosby, Lord Mayor 1770-
1771, india proofportrait,

half morocco, g. e. from Mr. Eyton^s Library 4ifo. 1829

783 Crouch (H.) "Welch Traveller (in Verse) edited by J. 0. Halliwell,

only 30 copies printed, half morocco, uncut IGmo. 1860

784 Cruikshank (G.) Political Tracts illustrated, viz.: Doll Tear Sheet

—

Groan from the Throne—Lecture on Tails—My Lady's Shag Dog

—

Total Eclipse—Political House that Jack Built—Constitutional

Apple-Pie—Political Queen that Jack loves—A Cat may look at a
King—Peep at the Pavillion—Magic Lantern—Eoyal Letter Bag

—

Eound-of-Beef Parson, in one vol. cuts by G. Cruikshank,

half calfgilt Svo. 1819-20

785 Ceuikshank (G.) The Humoueist, 4 vol. coloured plates hy Q. Cruik-

shank, half calfgilt, very scarce 12mo. 1819-22

786 Cruikshank (George) Points of Humour, 2 parts, laege papee, india

proof plates, 1823-24—Points of Misery by C. "Westmacott, 20 de-

signs hy B. Cruikshank, 1823

half morocco, uncut, top edges gilt Bvo. in one vol.
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787 Cruikshank (G.) Italian Tales, with india proof illustrations hy O.

Cruikshank, Tialf morocco, uncut, top edges gilt crown 8t?o. 1824

788 Cruikshank (George) Greenwich Hospital, Naval Sketches by an Old
Sailor,! itfzV/i coloured illustrations hy George Cruikshank, 4:fo. 1826

789 Cruikshank (George) Phrenological Illustrations oblong. 1826

790 Cruikshank (G.) Punch and Judy, coloured illustrations hy G. Cruik-

sJianh, half morocco, uncut, top edges gilt crown ^vo. 1828

791 Cruikshank. Epping Hunt, by T. Hood, 6 woodcuts from designs hy

G. Cruikshank, 1830—March of Intellect, by W. T. Montcrieff,

woodcuts hy R. Cruikshank, 1830—Devil's Visit, woodcuts hy JR.

Cruikshank, 1830—Devil's Walk, woodcuts hy B. Cruikshank, n. d,

—Monsieur Tonson, by J. Taylor, woodcuts hy M. Cruikshank, 1830
1830—Tom Thumbj^by Kane O'Hara, woodcutsfrom G. Cruikshank''

s

designs, 1830— Bombastes Purioso, by W. B. Ehodes, woodcutsfrom
designs hy G. Cruikshank, 1880

half morocco foolscap 8yo. in 1vol.

792 Cruikshank ( G.) Gentleman in Black, with illustrations hy G. Cruik-

shank, half morocco, uncut, top edges gilt 12mo. 1831

793 Cruikshank (G.) Tough Yarns by the old Sailor, illustrations hy G.
Cruikshank, half calf foolscap 8vo. 1835

794 Cruikshank (G.) Comic Almanack, from 1835 to 1847 inclusive, 4 vol.

numerous illustrations, halfmorocco extra foolscap 8vo. 1835-47

795 Cruikshank (George) Essay on his Genius (by "W". M. Thackeray),

with numerous illustrations of his tvorks 1840

796 Cruikshank (George) Table-Book, edited by Gilbert a Beckett,

halfrussia royal 8vo. 1845

797 Cruikshank (George) John Gilpin—Ballad of Lord Bateman—Bee and
the "Wasp—Comic Almanack for 1850—Bachelor's Own Book

—

Legend of St. Dunstan, all having designs hy Cruikshank v.y.

798 Cruikshank (G.) Talpa, or Chronicles of a Clay Parm, by C. W. H. wood-
cuts hy G. Cruikshank post 8vo. 1853

799 Cruikshank (G.) Life of Sir John Palstaff illustrated, with a Biography
of the Knight by E. B. Brough, plates,

half red morocco, g, e. royal 8vo. 1858

800 Cruikshank (George) My Sketch Book, 9 Nos.

ohlong. Published for the Artist

801 Cruikshank (George) Illustrations of Smollett, Pielding, &c. The
Months, and other Pieces by this clever Artist, 91 subjects

802 Cruikshank (George) Illustrations of Popular Works, part I,

liAKGE PAPER, india proofs folio.

803 CKUiKSHAifK (George) A most extensive Collection oe Etchings,
Caetcatue.es, PACETia;, AND CoLOtTEED Peints by this well-known
and inimitable Artist, consisting of about Fifteen Hundeed Pieces,
illustrative of his very amusing and popular works, many of which
are very scarce, some being proofs on india paper, very neatly mounted
and hound in half morocco imperial ^to. 10 vol.
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804 Cumberland (E.) Anecdotes ofeminent Painters in Spain, and Catalogue
of Paintings in the King of Spain's Palace at Madrid, 3 vol.

calfgilt foolscap 8t>o. ] 782-87

805 Gumming (J. G.) Runic and other Monumental Remains of the Isle of
IMan, plates, J. H. MarklamTs copy, with 3 autograph letters from
S. Jones and F. J. Poynton added 4t.to. 1857

80G Cunningham (A.) Songs of Scotland, 4 vol.

half red morocco, uncut, top edges gilt crown 8vo. 1825

807 Cunningham (P.) Handbook for London, 2 vol. crown 8vo. 1849

808 Cunningham (P.) Story of Nell Gwyn, woodcuts crown 8vo. 1852

809 Curiosity (The) 12mo. 1739

810 Cusack (M. F.) Life of the Liberator (D. O'Connell), portraits and
plates 4:to. 1872

811 Cuvier (G.) et A. Brongniart, Description geologique des Environs de
Paris, calf extra, g. e. and atlas in Ato. 8vo. Paris, 1835

812 Dallaway (Harriet) Manual of Heraldry, cuts 12mo. 1828

813 Dalrymple (A.) Collection of English Songs,

FINE PAPEE, Q. DanieVs copy, calf extra, g. e. hy C. Lewis
crown 8vo. 1796

814 Dalrymple (Sir D.) Memorials and Letters relating to the Reigns of

James I and Charles I, 2 vol. in 1,

calf • crown 8vo. Glasgow, Foulis, 1766

815 Dampier (W.) New Voyage round the "World, 2 vol. maps and plates,

calf 8vo. 1699

816 Dance (G.) Collection of Portraits, engraved in imitation of the original

draioings hy Daniell, half morocco, g, e. folio n. d.

817 Dances. A Collection of Dance Tunes, with music, figures of Dances
and directions in Italian, Manusceipt, square 12mo. Sjec. xviii

—

Dance Tunes, with music andfigures, the headings in French, 12mo.
Sxc. xviii (2)

818 Daijiel (G.) MERRIE ENGLAND in the Olden Time, 2 vol. in 3,

humorous illustrations iy Leech,

green morocco extra, g. e. hy C Lewis Vlmo. 1842
This copy is peinted on tine .papee and most peofuselt and
BEAUTirULLT ILLUSTEATED BT THE AUTHOE HIMSELF, Comprising

among the singulaelt cueious and inteeesting additions, the
TWENTY-SEVEN OEIGINAL DeAWINGS, EXECUTED EXPBESSLY FOE
THIS WOEK, BY THAT CELEBEATED AETIST ROBEET CeUIKSHANK,
and others made hy him for this copy only ; including also

FoETY-NiKE Deawings by Brown, Cosway, De Wilde, Harding,
Rowlandson, Schnebbelie, Shepherd, Tiffen, Wageman, Worlidge,
and other well-known artists ; A most choice and eaee collection
OF Ancient and Modeen Peints from rare works or of singular
curiosity (seveeal peoof impeessions), with many Exhibition

Bills of Curious, Wonderful, or strange Sights, both Natural and
Artificial ; Tobacco Papers ; Autographs ; Ballads ; Tickets for

Refreshment at Houses of Public Resort, for Benefits at many
Theatres, &c. &c. exceeding Theeb Hundeed and Thiett, including
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Portraits of Eoyal and Noble Persons, Warriors, Statesmen,
Prelates, Politicians, Poets and Players, depicted in character

;

among these should be noticed Garrick reciting his Ode at the
Shakespeare Jubilee in 1759, with the Original Drawing ;

Garrick as Sir John Brute ; the Original Plate of the Bed Bull
Theatre, from Kirkman's Drolls ; Print of the Four Indian Kings

;

" Tiddy DoW"from the London Cries ; Portrait of James Spiller, the

Comedian, and the Draicingfrom which the print was engraved ; Cave
Underbill, the Comedian, by Paber; Archy Armstrong, the Jester,

from Mr. JBindley^s Collection ; Elynor Kummin, from the Stowe
Collection ; Thomas Doggett, the Actor ; Sir F. Drake, toith Nautical

Emblems, rare ; &c. &c. Plates of Jesters, Robin-Hood and his

Merry Men ; Representations of Giants, Dwarfs, Fire Eaters, Con-
jurors, Monsters, Mountebanks, Posture Masters, Quacks, Quakers,
Puritans ; the Humours of Bartlemy, Gooseberry, Greenwich, Horn
and Frost Fairs ; with Christmas Merriments, and Frolics at the

May Games ; important Autograph Letters ; affording inter-

esting Reminiscences to the Londoner of by-gone times as to the

Manners and Customs of our Ancestors, their doings from the time

of Chaucer, to a period within the recollection of many inhabitants

of this huge city.

%* To FORM three similar VOLUMES, SO REDOLENT OF FuN, JOLLITT,
AND Hilarity, would be impossible ! ! ! containing as they do,

THE ONLY Drawings which have come down to us. Their con-
tents ARE NOT ONLY VALUABLE AS A TREASURY OP AlSTIQUARIAN
Knowledge, but as a most amusing Repertory of Mirth, Good
Humour and Wit

This copy was considered one of the gems of Mr. Daniel's Collection,

and sold for £110.

819 Daniel (E.) Copy-Book, 67 plates of Penmanship, engraved by E. CocTcer^

scarce oblong folio. 1GG4

820 Daniel (S.) Works, 8. Waterson, lfi02—Tasso (T.) Godfrey of Bulloigne

in English heroicall Verse by E. Fairfax, 1600,
morocco, g. e. by C. Lewis small folio, in one vol.

821 D[aniel] (S.) Defence of Ryme (portion of Panegyrike) small Svo. 1603

822 Daniell (S.) Certaine small Workes heretofore divulged and now againe

by him corrected and augmented, portrait added,

citron morocco, joints, g. e, 12mo. J. L. for Simon Waterson, 1611

823 Dante col Sito et Forma dell' Inferno,

large copy in red morocco extra, rich gold tooling, gilt marbled edges, by

Niedree 8do. Vinegia, Aldo, 1515

824 Dante, L'Amoroso Convivio, Vinegia, 1529—Dialogo de Fortuna del

Magnifico Cavalliero Antonio Phileremo Fregoso, last leaf mended,
ivi, 1523, calf extra small Svo. in one vol.

825 Dante Aligieri, La Comedia con la nova Ex[)ositione di A. Yellutello,

tcoodcuts, title mended and ruled, else fine copy in russia, g. e. by

Soger Payne Vinegia, 1544

826 Dante, Divina Commedia, calf extra, g. e. 12mo. Bergamo, 1752

827 Dante, Divina Commedia, 2 yo\. portrait,

French calf, g. e. 12mo. Parini, 17G8

I
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828 Dante, translated by Rev. H. F. Gary, 3 vol. calf extra 8wo. 1819

829 Dante, translated by Eev. E. O'Donnell, 'portrait and plates, 12mo. 1852

830 Dante Alighieri's Canzionere, including the Vita nuova and Convito,

Italian and English, translated by C. Lyell,

THICK J?AVi^n, proof portrait, the Translator's own copy, cloth,
ff.

e.

12mo. 1835

831. Dante's Inferno, translated by C. Hindley, 1842—Barlow (H. C.)

Letteratura Dantesca, 1857; &c. half calf extra 8vo. in one vol.

832 Daecie (A.) Annales of Queen Elizabeth, engraved title, portrait

ofQ. JElizaheth with afan, and the portrait of A. Darcie hy Delaram
{copy), B. Fisher, 1625—Browne (T.) Tomus alter et idem : Historie

of the Life and Reigne of that famous Princesse Elizabeth, woodcut

full-length portrait of Q. Elizabeth, T. Harper, 1629

fine copies in red morocco super extra, gold tooling, g. e. hy F. Bedford
small 4cto. 2 vol.

833 D'Argenville (Desallier) Abrege de la Vie des plus fameux Peintres,

2 vol. portraits, hut no Supplement 4ito. Paris, 1745

834 D'Argenville (M.) Vies des fameux Architectes et Sculpteurs, 2 vol.

8t;o. Paris, 1787

835 Daru (P.) Histoire de Venise, 8 vol. maps, calf extra, 12mo. Paris, 1826

836 Daryus. A pretie new Enterlude both pithie and pleasaunt of the

Story of the Kyng Daryus now first reprinted from the 1565 edition,

by J. 0. Halliwell,

only 26 copies printed, half morocco, uncut small 4tto. 1860

837 Dati (C.) Vite de Pittori antichi, red morocco, g. e. 4<to. Firenze, 1667

838 Daulby (D.) Catalogue of the Works of Rembrandt and of his Scholars,

Bol, Livens and Van Vliet, with Supplement and Appendix, portrait,

calf extra 8w. Liverj)ool, 1796

839 Davenant (Sir W.) Madagascar, with other Poems, calfgilt, 12mo. 1648

*#* See Verses "In remembrance of Master William Shakespire," at

pp. 34-35.

840 Davidson (J.) History of Newenham Abbey, plates 12mo. 1843

841 Davies (E.) Mythology and Rites of the British Druids,

calf royal 8vo. 1809

842 Davies (T.) Life of David Garrick, 2 vol. portrait, calf, crown Svo. 1780

843 Davis (C. E.) Ancient Landmarks of Bath, plafis, fcap. Svo. Bath, 1864

844 Davis (E.) Gothic Ornaments illustrative of Prior Birde's Oratory in

'B&th Ahhey, plates, half hound royal folio. 1834

844* Davis (H. G.) Memorials of Knightsbridge, plates 12mo. 1859

815 Davis (John, of Hereford) Scouege of Eollt, consisting of satyricall

Epigramms, and others, in Honor of many noble and worthy Persons
of our Land. Together with a pleasant (though discordant) Descant
upon most English Proverbes, and others, engraved title, containing

cut oj " Wilt whipping Folly'* sm. Svo. F. A.forBichard liedmer, n.d.

*,* Very rare. A copy marked £10. 10s. in the Bibliotheca Angio-Poetica,

J
sold in Midgley's sale for £8. lija. and Jolley's for £6.
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846 Davy (C.) on Artificial Foundations, plates Svo. 1889

847 Davy (H.) Architectural Antiquities of Suffolk, india proof etchings
royal folio. Soiithwold, 1827

848 Davy (Sir H.) Salmonia : or Days of Fly Fishing, woodcuts,

calf extra, g. e. foolscap ^vo. 1828

849 Davyth ap Gwylym Poems, translated into English Yerse by Maelog
{i. e. Eev. Vaughan Joues), calfgilt foolscap Swo. 1834

850 Day (J.) Humour out of Breath, a Comedy, edited by J. 0. Halliwell,

1860—Merrie Prognostication of Will Summers, &c. edited by J. 0.
Halliwell, only 30 copies preserved, 1860 crown 8yo. (2)

851 Dean (G. A.) Essays on the Construction of Farm Buildings and
Labourer's Cottages, plates 4ito. Stratford, 1849

852 Debrett's Illustrated House of Commons and Judicial Bench, compiled

and edited by E. H. Mair, coats of arms square 16mo. 1869

853 Decker (T.) Gull's Hornbook, reprinted with Notes by J, N[ott],

calf extra, g. e. 4ito. Bristol, 1812

854 Declaration of the Faith and Order owned and practised in the Congre-
gational Churches in England agreed at the Savoy Meeting, 12 Oc-
tober, 1658, half calf, scarce small 4ito. 1659

855 De Foe (D.) The Storm, calfgilt Svo. 1704

856 [De Foe (D.)] Dictionary of all Eeligions, calf extra, g. e. Svo. 1704

857 De Foe (D.) Eobinson Crusoe. Second l^dition, plate, 1719—Farther
Adventures. First Edition, map, 1719

red morocco extra, g. e. Svo. 2 vol.

858 De Foe (D.) Life and Adventures of Duncan Campbell, the Deaf and
Dumb Gentleman, pZa^es Svo. 1720

859 De Foe (D.) Tour thro' Great Britain, pipsT edition Svo. 1724

8G0 De Foe (D.) Tour thro' Great Britain,

FiEST Edition, plan, calf gilt Svo. 1724

861 De Foe (D.) New Voyage round the World by a Course never sailed

heiove, plates, calf Svo. 1725

862 De Foe (D.) History of Apparitions by A. Moreton {i. e. D. De Foe),

plates, calf Svo. 1735

863 De Foe (D.) Life of Colonel Jack, frontispiece,

tree-marbled calf extra, g. e. hy J. Clarke Svo. 1738

864 De Foe (D.) British Heroine or an Abridgement of the Life and Ad-
ventures of Mrs. Christian Davies, commonly called Mother Eoss,

equestrian portrait added, calf Svo. 1742

865 De Foe (D.) History of the Great Plague in London in 1665,

morocco extra, g. e. Svo. 1754

866 De Foe (D.) Tour through Great Britain, 4 vol. calf 12mo. 1769

867 De Foe (D.) Memoirs of the Hon. Col. A. Newport (Memoirs of a

Cavalier with a new title),

portrait of the Earl of Essex, red morocco, g. e. Svo. 1792
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868 De Foe (D.) Eohinson Crusoe, 2 vol. lahotj paphh, numerous engravingt

from drawings hy O. Gruikshank {thefrontispieces India proofs),

fine copy in red ino7-occo extra, uncut, top edges gilt, crown 8vo. 1831

8G9 Dekker (Tho.) Magnificent Enteetainmbnt given to Kino
James, Queene Anne his "Wife, and Henry Frederick the Prince,

upon the day of his Maiesties Triumphant Passage (from the Tower)
through his Honourable Citie (and Chamber) of London, being the
15th of March, 1603. As well by the English as by the Strangers

:

With the Speeches and Songs, delivered in the severall Pageants,
portrait of James I, fine copy in red morocco super extra, bi'oad dentelle

borders of gold, g. e. hy Zcchnsdorf
small 4:to. T. G.for Tho. Man the yonger, 1601

%* An extremely rare Pageant. Rhodes's copy sold for £16.

870 Dekker (Thomas)] A Knights Coniueing. Done in earnest : Dis-
couered in Iest,^nc copy in olive morocco, joints, red leather linings,

g. e. small 4kto. T. G.for W. Burley, 1607

%* This copy sold for £12. 15s. in these Rooms, 21 Nov. 1863.

871 Dekker (T.) Lanthorne and Candle-light. Or the Bell-Mans Second
Nights-walke,

blacfe Icttfr, woodcut on title, red morocco extra, g. e. hy F. Bedford
small 4:io. John Busby, 1609

*#* This very rare work contains " The Ganters Dicfionarie."

872 Dekker (T.) Decker's Dream (in Verse). Reprinted from the 1620
Edition by J. 0. Halliwell,

only 26 copies printed, half morocco, uncut small ^to. 1860

873 De La Beche (Sir H. T.) Sections and Views illustrative of Geological

Phacnomena, plates Mo. 1830

874 De La Beche (Sir H.) and T. Reeks, Catalogue of British Pottery and
Porcelain iu the Museum of Practical Geology, woodcuts,

half calf extra royal %vo. 1855

875 [Dellon (M.)] Relation de I'lnquisition de Goa, plates,

old French red morocco, g. e. 12mo. Paris, 1688

876 Deloney (T.) Thomas of Reading, Sixth Edition,

b(ack tetter, red morocco extra, g. e. by F. Bedford, scarce

small Mo. E. Alldefor B. Bird, 1632

877 Deloney (T.) History of John Winchcorab, usually called Jack of
Newbury, the famous Clothier, edited by J. O. Halliwell,

only 26 copies printed, half morocco, uncut small 4tto, 1859

878 Deloney (T.) Three old Ballads on the Armada, edited by J. 0. Halliwell,

only ZO copies printed, half morocco, uncut IQmo. 1860

879 Deloney (T.) History of John Winchcomb alias Jack of Newbury,
half calfgilt 8w. Newbury, n. d.

880 Demmin (A.) Guide de 1'Amateur de Faiences and Porcelaines, Poteries,

Terres cuites, Peinture sur Lave et Emaux,
marks and monograms, half morocco, g. e. Vlmo. Paris, 1863

881 De Moivre (A.) on the Doctrine of Chances 4/o, 1756
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882 De Morgan (A.) on Probabilibios, calf extra, fcap. 8«o. 1838—Demos-
thenes in English, by T. Leland, 3 vol. calf, 8vo. 1777 (4)

883 Denham (Sir J.) Poems and Translations with the Sophy, a Tragedy,
^reen morocco, g. e. 2iimo. 1719

884 Denis (F.) Histoire de rOrnementatiou des Manuscrits,

with Ornamental Capitals imp. 8vo. Paris, 1857

885 Dennis (G.) The Cid, ivoodcuts, Tialfcalf extra 2^mo. 1845

886 Dennis (Gr.) Cities and Cemeteries of Etruria, 2 vol. map and illus-

trations 8ro. 1848

887 Depucellage de La Ville de Tournay. Avee les pleurs and lameta-

tios Obstant sa defloration (en Vers), woodcut {limited to 40 copies

of tvhich 10 onli/ on vellum), TecJiener^s facsimile reprint of an ex-

cessively rare Poem on the Taking of Tournay hy Henry VIII, Le3
TAiCTZ Meeveilleux BE YiEQiLLE, looodcuts and borders {illumi-

nated in gold and colours). Techener'sfacsimile of an extremely rare

Romance in Prose, printed at Paris hy G. Nyuerd {only 30 copies

printed, of which 18 on vellum')—La Coplaite de Venise— T(?cAewer's

facsimile, limited to 10 copies, all on vellum,

All Pmnted on Vellum, in blacfe letter, red morocco, gold Grolier

tooling, g. e.from E. V. TJtterson's collection, small Atto. in one vol.

888 Deride (J. M.) Views and Details of Stanton Harcourt Church Oxford-

shire, plates folio. Oxford, 1841

889 Derrick (S.) Collection of Original Poems 8vo. 1755

890 De Eos (Lord) Memorials of the Tower of London, plates

crown 8vo. 1866

891 Desainliens alias Holiband (C.) Campo di Eior or else the Elourie Field

of foure Languages (Latine, French, English and Italian), russia

IQmo. T. Vaufroullier, 1583

892 Descamps (J. B.) Vie des Peintres Flamands, Allemands et Hollandois,

4 vol. portraits, Paris, 1753-64—Voyage Pittoresque de la Flandre

et du Brabant, map, autograph of Mary Boydell, ih. 1769, russia

extra 8i?o. 5 vol.

893 Desgodetz (A.) Les Edifices antiques de Eome, plates, calf,

folio. Paris, 1682

894 Desmarests (I.) Clovis ou la] France Chrestienne Poeme heroique,

plates, morocco extra, with goldfleurs-de-lys, uncut, top edges gilt

4ito. Paris, 1657

895 Devil in Disguise (History of the Devils of Loudon), 1710—Crimes of

the Kings of France, 1791—Glanvil (J.) on Witchcraft, ^/a^es, 1726
Svo. (3)

896 Devil turn'd Hermit, a Satirical 'Romance, frontispiece 12mo. 1741

897 Devonshire Courtship with Glossary, /row^ 12mo. Devonport, n.d.

898 Dialects. Tom Cladpole's Journey to Lunnun in pure Sussex Doggerel,

Leioes, n. d.—Tregellas (J. T.) Eozzy Paul and Zacky Martin, &c.

—Three Comic Cornish Voem^, Penzance, 1855— Williamson (B. M.)
Welshman's Self Instructor, Carnarvon (1855)—Specimens of the

Torkshire Dialect, Otley, n. d. half morocco, fcap. 8vo, in one vol.
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899 Dtaloges of Cbeatttres Mobaitsed,
blacfe letter, woodcuts, morocco extra, g. e. hy F. Bedford, excessively

BARE, but lastfour leaves in facsimile, sold therefore with all faults

small i:to. And they be to sell, upO Fowlys church yarde, n. d.

%* The Printer of this first translation is supposed to have been John
Rastell. Dunn Gardner's copy sold for £30.

900 Dialogue concerning the Eights of Her Most Christian Maiesty,

tree-marbled calf extra, g. e. by Tuckett IQmo. 1667

901 Diaz del Castillo (B.) Historia verdadera de la Conquista de la Nueva
Espana, 4 vol. calf extra, g. e. \Qmo. Madrid, 1795-96

902 Diaz del Castillo (Captain Bernal) True History of the Conquest of

Mexico, translated by M. Keatinge, map—2 copies 4ito. 1800

903 Dibdin (C.) Songs, VFith Memoir, &c. by T. Dibdin, sketches by O.

CruiJcshanh, halfgreen morocco, uncut, top edge gilt, fcap. 8yo. ] 841

904 Dibdin (T. E.) Bibliomania or Book-Madness, interleaved, in 5 vol.

no titlepage, illtjsteated with numerous portraits, views, woodcuts,

initial letters, drawings, autograph letters ofR. Heber, Earl Spencer,

Dean Vincent, A. Chalmers, Mr. Edwards, H, Petrie, W. Hamper,

Sfc. Db. Dibdin's own COPT, with his numerous autogeaph coe-

BECTiONS AND ADDITIONS, half morocco 8uo. 1811

905 Dibdin (T. E.) Bibliomania, illustrated with cuts, portrait of the author

(private plate), and the Attack on the Work from Gardiner's Cata-

logue added, russia extra, broadjoints, g. e. 8t;o. 1811

906 Dibdin (T. E.) Lincolne Nosegay, E. V. JJtterson's copy,

halfgreen morocco crown 8vo. 1811

*,* Only 36 copies printed. Trotter Brockett's copy sold for £3. 3».

907 Dibdin (T. E.) Bibliogeaphical Deoameeon, 3 vol.

LAEGE PAPEE, numcrous beautiful engravings on copper and wood, red

morocco extra, g. e. royal Suo. 1817

908 Dibdin (T. E.) Bibliogeaphical, Antiquaeian and Pictueesque
TouE IN Eeance and Geemant, 3 vol. numerous beautiful en-

gravings, purple morocco, uncut royal %vo. 1821

909 Dibdin (T. E.) Bibliographical, Antiquarian and Picturesque Tour in

the Northern Counties of England and in Scotland, 2 vol. fine

engravings,

green morocco extra, g. e. by J. Mackenzie royal 8vo. 1838

910 Dibdin (T. E.) Library Companion, 2 vol.

riEST edition {with the subsequently suppressed Anecdote of Cra-

cherode^s Buckskins) half morocco, uncut, top edges gilt, 8vo. 1824

911 Dibdin (T. E.) Reminiscences of a Literary Life, 2 vol. portraits and
plates, but wants Index, calf extra 8vo. 1830

912 Diccionario de la Academia Espanola abreviado por D. Vicente Gonzalez
Arnao, 2 vol. 8vo. Farts, 1826

913 Dictionnaire des Halles (par Artaud) calf, 12mo. Bruxelles, 1690

*^* A very rare Slang Dictionary. Col. Stanley's copy sold for £4. 16s.
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914 Dictionnaire de rAcailemie 1^11190180, 2 vc!.

fine copy in red morocco, g. e. hy De Borne folio. Paris, 1762

915 Dictiounaire historique des Cultes Religieux, 5 vol.

calf 12mo. Liege, 1772

916 [Diderot (M.)] Pensees Philosophiques, frontispiece, .
»

I'ed morocco, gilt marlled edges, by Padeloup, with the arviis of the Due
d'Aumont in gold on sides 12mo. La Haye, 1746

917 Diderot (M.) La Eeligieuse, 2 vol. port, and plates, 8uo. Paris, 1804

918 Diderot (M.) Les Bijoux indiscrets, 2 vol. plates,

\2mo. Au Monomotapa, s. d.

919 Digby (Sir Kenelm) Private Memoirs (with the privately printed cas-

trations) /?or^raj^, c«Z/'ea;^rfl 8vo. 1827-28

920 Dilke (Sir C. W.) Greater Britain, 2 vol. maps and illustrations,

8vo. 1868

921 Dillon (E. C.) Lord Mayor's (Vcnables) Visit to Oxford in July 1826,

plates, with various critiques of the publication inserted at end,

calf extra, g. e. scarce post 8vo. 1826

*^* On account of being so extremely quizzed the Rev. E. C, Dillon and
Alderman Venables bought up all the copies they could find and
destroyed them.

922 Dionigi (Marianna Candidi) Viaggj in alcune citta del Lazio, views,

half bound royal folio. \^Eoma, s. o.]

923 D'Israeli (T.) Essay ou the Literary Character, 1795— Genius of

Judaism, J 833, morocco, g.e. crown 8vo. in \ vol.— Miscellanies,

1796, morocco, g. e. crown 8vo. (2)

924 D'Israeli (I.) Vaurien, 2 vol. tree-marbled calf extra, 12mo. 1707

—

Romances, frontispiece, morocco, g. e. crown 8vo. 1799—Flim-Elams,
'3 vol. plates, calf, foolscap 8uo. 1S06 (6)

925 D'Israeli (I.) Calamities of Authors, 2 vol. morocco, g. e. crown 8vo.

1812—Quarrels of Authors, 3 vols, morocco, g. e. crown 8vo. 1814

—

Inquiry into the Character of James I, portrait by Colli/er added,

morocco, g. e. croivoi 8vo. 1816— Literary Character illustrated,

morocco, g. e. 8vo. 1818 (7)

926 D'Israeli (I.) Curiosities of Literature, both series, 6 vol,

calf extra 8vo. 1824-23

927 D'Israeli (I.) Commentaries on the Life and Eeign of Charles I, vol. I
and II, calf extra 8vo. 1828

928 D'Israeli (I.) Amenities of Literature, 3 vol. caZ/ex^ra, 8vo. 1841

929 Diversite de Courts et lour Jurisdictions et alia necessaria et utilia,

ilacfe Icttfr, woodcut royal arms and p)rinter''s monogram, fine large copy

with rough leaves, morocco, g. e. by F. Bedford, very rare,

S2mo. B. Pynson, 1526

*,* The smallest work printed by Pynson. The authorship has been

ascribed to Pitzherbert. Lowndes was unable to quote the sale of any

copy by auction.
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930 Dives and Paupeu. Hero endith a compendiouae treetiso dyalogue of

Diues & paup. that is to say. the riche & the pore fructuously tretyng

upon the X cOmaudmentes,
blatJt letter, the xcorh commencing on a ii {the first leaf having been left

blank) veri/ fine and perfect copy, with exception of av'i in List of
Contents being a facsimile, and having afew other leaves most skilfullg

restored, sold with all faults, as Lowndes erroneousli/ mentions the

last leaf as having I*gnson's device, lohich is not in this copy, brown
morocco extra, g. e. by F. Bedford, extremely eaee,

smallfolio. Emprentyd by me JRicharde Pynson, 1493

*<>• This was the first book printed by Pynson with a date, and appears to

be the copy which sold for £50. in Wilks's sale in 1847, and for the

same sum in Stevens's in 1857.

931 Diues & i'aupeu,

tilacU letter, woodcuts, title inlaid, elsefine copy in russia, g. e. with the

arms of Sir Mark Sykes in gold on sides,

small folio. Wynkyn de Worde, 149G

%* Excessively rare. This copy, which sold for £27. Gs. in Sir Mark
Sykes's sale, was resold at these rooms in 1854 for £30.

932 Dizionario del Dialetto Veneziano IQmo. Padova, 1847

933 [Dobree] Thoughts on Death, Sickness and the Loss of Friends, 2
icoodcuts ofDance of Death {with 2 others added) uncut, 12mo. 1820

934 Doctors of Dull-Head College, a Droll, edited by J. 0. Halliwell,

onhj SO copies printed, half morocco, uncut IGmo. 1860

935 Dodington Lord Melcombe (G. Bubb) Diary, published by H. P.

Wyndhaui,
FIRST EDITION, autograph of " Anne Damer," 8vo. Salisbury, 1784

93G Dodington. Another copy, first edition, calf extra, 8to. ib. 1784

937 Dodsley (R.) Collection of Old Plays, with notes by I. Reed, 12 vol.

calf crown 8yo. 1780

938 Dodsley (E.) Chronicle of the Kings of England (a Parody) with notes,

calf extra, g. e. 8i;o. 1821

939 Dodweli (E.) Classical and Topographical Tour through Greece, 2 vol.

map and plates, calfgilt 4to. 1819

940 Dolce (L.) Stanze di diversi illustri Poeti,

green morocco extra, g. e. 12mo. Vinegia, G. Giolito, 1558

*4j* This very rare edition contains the infamous " Vendemmiatore " of the

licentious Tansillo, which is generally torn out.

941 DoUman (E. T.) Examples of antient Pulpits existing in England,
plates (3 coloured) ^to. 1849

942 Dollman (F. T.) Examples of ancient Domestic Architecture,

LARGE VKVV.\{, plates imperial 4:to, 1858

943 Donaldson (J. W.) A^arronianus, calf gilt 8vo. Camb. 1844

944 Donaldson (T. L.) Collection of Doorways, plates,

half russia, uncut, top edge gill 4:to. 1833

945 Donaldson (T. L.) Architectural Maxims and Theorems, 8vo. 1847
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946 Donaldson (T. L.) Architectura liTumismatica, 100 litTiographs and
woodcuts imperial 8yo. 1859

947 Donne (J.) Poems, with Elegies on the Author's Death, hrilliant por-
trait hy Marshall,

morocco extra, g. e. hy F. Bedford small 8vo. 1635

948 Donne (J.) Poems, green morocco, g. e. 24<mo. 1719

949 Dorset (Thomas Sackville, Earl of) and T. Norton, Teagidie oe
Eerrex and Porrex (Grorboduc),

blaclt letter, Hue morocco, super extra, g. e. hy F. Bedford
IGmo. John Daye (1561)

*#* Excessively rare. See Mr. Halliwell's letter (added) respecting this

"little gera," of which " only 3 or 4 copies perfect are known." " The
Charlemont copy, unbound, and with a hole in the title, fetched £26."

950 Douce (E.) Dance of Death, facsimiles of Holhein^s woodcuts,

half morocco, uncut 8uo. 1833

951 Douglas (J.) Travelling Anecdotes through Europe, vol. I {all published),

plates 8vo. Rochester, 1782

952 Dover (G. Agar Ellis, afterwards Lord) on the Character of the Earl

of Clarendon, calf extra, g. e. crown 8yo. 1827

953 Dover (Lord) Life of Erederic II, King of Prussia, 2 vol. port. Bvo. 1832

954 Dowsing (W.) Journal whilst Parliamentary Visitor for demolishing

Superstitious Pictures and Ornaments in Suflfolk Churches, &c.

half calf Uo. Woodhridge, 1786

955 Dowsing (W.) Journal as Parliamentary Visitor for demolishing

Superstitious Pictures and Ornaments of Churches in Suflfolk, in-

terleaved with numerous MS. Additions and Notes,

half morocco, uncut Mo. Woodhridge, 1818

956 Draper (J.) Somerset with the Severn Sea, a Poem, foolscap 8vo. 1867

957 Drake (E.) History and Antiquities of York, plates (8 additional,

including mezzotint portrait of the author hy V. Green),

fine copy in red morocco, g. e. folio. 1736

958 Drake (W. E.) Notes on Venetian Ceramics, loith photographs

small folio. 1868

*,* Privately printed for presents only.

959 Drayton (M.) Voema, frontispiece,

fine copy in hlue morocco extra, g. e. hy C. Lewis, scarce Svo. 1630

960 Drayton (M.) Battaile of Agincourt, Miseries of Q. Margarite, Nira-

phidia. Quest of Cinthia, Shepheards Sirena, Moone-Calf and
Elegies, green morocco extra, g. e. small 8uo. 1631

961 Drayton (M.) Poly-Olbion, Part I, engraved title, portrait of Prince

Henry hy Hole and maps, with portrait of Selden hy White added,

russia small folio, n. d.

*#* Presentation copy to Thomas Holl, with inscription supposed to be in

Drayton's autograph.

962 Drewry (C. S.) on Suspension Bridges, plates Svo. 1832

K



963 Drollery. Wit and Drollery, Joviall Poems corrected and much
amended, with Additions by Sir J. Mfennis], J. SHnith], Sir "W.

D[avenant], J. D[avi8] and the most refined Wits ot the Age,

very fine copy in morocco extra, g. e. scarce,

Printedfor Nath. Brook, 1661

961 Drolls. Eobin Hood, an Opera, 1730—Quaker's Opera, 1728, both tcitk

music, calf extra, g. e. 8t>o. in one vol.

*#* Or. Daniel's copy, with the following note in his autograph :
—

" The
above rare Drolls were played at Lee and Harper's great theatrical

booth in Bartholomew Fair. George Daniel, Canonbury, 1839. The
Quaker's Opera is the adventures of Jack Sheppard dramatised."

965 Drummond of Hi.wTHORKDEN (W.) Poems, portrait,

morocco extra, silk linings, g. e. small 8t>o. 1656

** Very rare. Bindley 's copy sold for £7. 178. 6d.

966 Drummond of Hawthornden (W.) History of Scotland (1423-1542),

portraits ly Gaywood %vo. 1681

967 Drummond of Hawthornden (W.) "Works, portraits, folio. Edinh. 1711

968 Drummond of Hawthornden (W.) Poems, with Life by P. Cunningham,
presentation copy to T. Sill, with Editor's autograph note,

morocco, g. e. foolscap 8i?o. 1833

9G9 Drummond (Sir W.) (Edipus Judaicus,

owlOtISIlL j.jiiTio'S, printedfor presents only, calf extra, 8vo. 1811

970 Drummond (Sir W.) Memoire sur I'Antiquite des Zodiaques d'Esneh
et de Denderah, plates,

only 50 copies printed, calf extra, Svo. Paris, 1822

971 Drummond (Sir W.) Origines, 2 vol. calf extra Svo. 1824-25

972 Drury (E.) Madagascar, first edition, map and plates,

calf'extra Svo. 1729

973 Dryden (J.) Indian Emperour, or Conquest of Mexico by the Spaniards,

half morocco, g. e. 4ito. 1668

974 Dryden (J.) Miscellany Poems, 6 vol. green morocco, g. e. 12mo. 1716

975 Du Barry (Countess) Letters Svo. 1780

976 Dubois (Abbe J, A.) Letters on Christianity in India, 1823—Hough
(J.) Eeply to Dubois, 1824, half calfgilt crown Svo. in one vol.

977 Dubois (Abbe J. A.) Moeurs, Institutions et Ceremonies des Peuples
de rinde, 2 vol. 2 curious autograph notes from the author (in

English) added, calf extra, g. e. Svo. Paris, 1825

978 Du Deffand (M. Marquise; Letters to Horace "Walpole and Voltaire

(in French), 4 vol. portrait, half russia 12mo. 1810

979 Dufrenoy et Elie de Beaumont t(MM.) Memoires pour servir a une
Description geologique de la France, 4 vol. plates,

half calfgilt Svo. Paris, 1830-38

980 Dugdale (Sir W.) History of St. Paul's Cathedral, with the Daunce of

Machabree (in Verse), by Dan John Lydgate, first edition, ^or-
trait and plates by Hollar, j/?ne copy, in old russia, joints, folio. 1658

%* Sir W. Tite has added in front the " Private and Confidential Proposal
for the Completion of St. Paul's Cathedral," two autograph letters of

Dean H. H. Milman, a note of G. Mofiatt, and other papers.
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981 Dugdale (Sir W.) Life, Diary and Correspondence, edited by W.
Hamper, portraits in two states (proofs and india proofs, only

12 copies printed), fine copy in morocco super extra, g. e. from
Mr. Myton's library royal Uo. 1827

982 Dulaure (J. A.) das Divinitds generatrices ou du Culte du Phallus,

calf extra 8vo. Paris, 1805

983 Dulwich College Act crown 8ro. 1860

984 Dumont (Sieur) Eecueil de plusieurs Parties d'Architecture de differents

Maitres tant d'ltalie que de France, ^Za^es, calf, royal folio. Paris, s. d.

985 Dunnage (H.) and C. Laver, Plans, &c. of Great Hall at Elthara, plates

royal 4-to. 1828

986 Dunton (J.) Life and Errors, 2 vol. portrait, half calf extra, 8vo. 1818

987 Dupin (C.) Memoire sur la Marine et les Ponts et Chaussees de Prance
et d'Angleterre, halfcalfgilt 8vo. Paris, 1818
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FIFTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

9S8 Duppa (R.) Life of Michel Angelo Buonarroti, with his Poetry and
Letters, portrait and plates, russia royal 4<to. 1807

989 Duppa (R.) Maxims 12mo. 1830

990 Duquesne (M.) New Voyage to the East Indies. To which are added
Sieur Le Maire's Voyages to the Canary-Islands, Cape-Verde,
Senegal and Gambia, maps and plates IGmo. 1696

991 Durand (J. N. L.) Precis des Le9on8 d'Architecture donn^es a I'Ecole

Eoyale Polytechnique, 2 vol. plates ^to. Faris, 1819-17

992 Durand (J. N. L.) Eecueil et Parallele des Edifices de tout Genre,
plates, royal folio, Bruxelles, 1842—Legrand (J. G.) Essai sur

I'Histoire generale de 1'Architecture pour servir de Texte explicatif

au Eecueil de Durand, Svo. ib. 1842,

halfmorocco, uncut, top edges gilt, 2 vol.

993 Durer (Albert) Passion of Our Lord Jesus Christ, edited by Henry
Cole, woodcuts from the original blocks, morocco extra, gilt gaufre
edges, in the old German style 8vo. 1844

994 D'UiiFET (T.) Wit and Mieth : on Pills to purge Melancholy,
6 vol. portrait and music, old gilt calf, scarce 12mo. 1719-20

995 Du Thon (Madame Adele) Histoire de la Secte des Amis (Quakers),

calf extra 12mo. 1821

996 Dyalogue betwene a Gentillman and a Husbandman (in Verse), with
a compendious Glde Treatyse shewynge howe that we ought to

have the Scripture in Englysshe (in Prose), hhtk htttt, reproduced

in facsimile from Sans Luft^s Edition of 15.30, with an intro-

duction by F. Fry, peinted on vellum, half morocco, 8vo. 1863

997 Dyer (G.) Vulgar Errors with a Critical Dissertation of every Station

of Eichard of Cirencester and Antoninus in Britain. To which
is added Eichard's original Work (in Latin), Exeter, 1816

—

Principles of Atheism and Deism unfounded, ib. 18 14, calf extra,

g. e. by Rollings royal 8vo. in one vol.

998 Dyer (W. H.) Irish Church Question, 2 copies 8vo. Bath, 1868

999 Earle (J.) Bath, Ancient and Modern, map, plans, Sfc.

crown 8vo. Bath, 1864

1000 Ecclesiologist published by Cambridge Camden Society, 2 vol. plates,

half ca^"gilt 8vo. Camb. 1842-44

1001 Edda of SsBmund, translated into English Verse by A. S. Cottle

8vo. Bristol, 1797

1002 Edinburgh Review, from January 1755 to January 1756, vol. 1 {all

that was printed), half russia, scarce 8vo. Edinh. 1755
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1003 Edwards (G.) Gwaith Prydyddawl foolscap 8t>o. Bala, 184G

1001 Egan (P.) Walks through Bath, jjZa^es, halfmorocco, l2mo. Bath, 1819

1005 Egan (P.) Life in London, woodcuts, and 36 coloured etchings, ly J. B.
and G. Cruikshanh, half calf extra, g.-e. royal 8vo. 1821

1006 Egede (Hans) Description of Greenland, map and plates, calf, 8vo. 1745

1007 E&TPT. Bake (C. T.) on the Complexion of the Ancient Egyptians,

1836 ; and 8 other Tracts by Beke, Bedford, Newton and Burgess
in the volume, half calfgilt 8vo.

1008 Egypt. Catalogue of Egyptian Antiquities formed by J. Burton, jun.

plates, 1836—Catalogue of G. d'Athanasi's Egyptian Antiquities,

1837—Catalogue of Sir C. Nicholson's Egyptian Antiquities,

privatelyprinted, 1 858— Collection of 8 Separate Papers from Tran-

sactions of Eoyal Society of Literature, 1846-50 8vo. in 1 vol.

1009 Eichhoff (F. G.) et "W. D. Suckau, Dictionnaire etymologique des

Eacines AUemandes, 12mo. Paris, 1840—Martin (J.) Dictionnaire

Eran^ais-Allemand et Allemand-Eran9ais, \Qmo. Leipzig, s. a.—
Gattel (Abate) Diccionario Espanol y Frances, IQmo. Paris, 1806

;

and 5 others (8)

1010 Elizabeth's (Queen) Peatee Book. A Booke of Christian Prayer,

blacfe letter, printed within woodcut lorders, composed oj sacred and
grotesque subjects {including Dance of Death), having woodcut

portrait of Q. Elizaheth on reverse of title, fine copy, with auto-

graph of " Tho. Hearne," russia extra, g. e. eaee
small 4^to. R. Yardley and P. Short, 1590

1011 Ellis (G.) Specimens of the Early English Poets and Metrical

Romances, 6 vol. calfgilt crown 8vo. 1811

1012 Ellis (H.) Delicate inquiry into the Embassies to China, 1818—Hone
(W.) Three Trials, 1818 ; and other Tracts in the volume, calf, 8vo.

1013 Ellis (Sir H.) Original Letters illustrative of English History, Three
Series, 11 vol. plates (7 vol. half russia and 4 in cloth)

crown 8vo. 1825-27-46

1014 Elmes (J.) on Architectural Jurisprudence, 8vo. 1827—on Dilapida-

tions, &c. calf royal 8vo. 1829 (2)

1015 Elmes (J.) Sir Christopher Wren and his Times, portrait, 8vo. 1852

1016 Em. Pleasant Comedie of Faire Em, the Miller's Daughter of Man-
chester (ascribed to W. Shakespeare),

morocco extra, g. e. small 4:to. 1631

1017 Emillianne (G. d') Frauds of Eomish Monks and Priests with Journey
to Naples and Short History of Monastical Orders, 3 vol.

calf extra small 8vo. 1691-93

1018 Engel (J, J.) Lorenz Stark, translated by J. Gans, 2 vol. with transla-

tor's autograph inscription, calf extra 12mo. 1826

1019 England. List of all the Ships and Frigots, with their Number of

Men, Guns and of What Eates,

morocco, g. e. hy F. Bedford small 4ito, 1660

1020 Englefield (Sir H. C.) Walk through Southampton, plates

4ito. Southampton^ 1805
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1021 Englefield (Sir H.) Description of the Isle of Wight, 2 vol. map and
plates imperial Mo. 181

G

1022 Enoch, an Apocryphal Production, translated by Archbp. R. Laurence
Sro. Oxford^ 1838

1023 Epictetua, Cebes and Theophrastus Characters, by J. Healey,
morocco extra, g. e. 48wio. 1616

%* Scarce. This copy sold for £1. 38. in the sale of Dr. Bliss.

1024 Epistbes et Evangiles pour les cinquante et deux sepraaines de
Ian, fine copy, ruled, in morocco super extra, blind tooled in the

antique style, g. e. hy F. Bedford,from Mr. MaskelVs collection

IQmo. s. I. Sf d.

1025 Erasmus (D.) Exhortation to the Diligent studye of Scripture, made
by Erasmus Boterodamus. And traslated in to inglissb. An
exposition in to the seventh chaptre of the first pistle to the

Corinthians, blacit letter, afew letters in the sixth leafinfacsimile
and 7 letters supplied in ink on last leaf, calf extra, g. e.

small 8«o. At Malhorow in the londe of Hessee, m.d.xxix. ix daye

Junii. By my Hans I/uft.

*#* This very rare volume was denounced in a proclamation of Henry VIII,
as "contaynyng many detestable errours and dampnable opynyons."
The Translation and Exposition were probably made by Friar Eoy, if

we give credit to Sir Thomas More, who ascribes it to his pen, and
not by Tyndale as asserted by Anderson in his Annals of the Bible,

vol. I, p. 136, and p. 210 note 3. This copy sold for £6. 63. in

Offer's sale.

1026 Erasmus (D.) de immensa Dei Miserecordia, translated by G. Hervet,

ilacfe letter, red morocco, g. e. hy Biviere, very scarce

IQmo. T. Berthelet, 1542

1027 Erasmus (D.) Apophthegmes, translated by N. TJdall,

blacfe letter, russia,g. e. rare IQmo. B. Grafton^ 1533

1028 Erasmus (D.) Praise of Eolie, Englished by Sir T. Chaloner,

fclaclt letter, slightly wormed, yellow morocco, joints, g. e.

small 4>to. T. Berthelet, 1569

*#* The date given on Titlepage is Anno m.d. xlix.

1 029 Erasme (D.) Eloge de la Eolie, plates from Hollein's designs,

red morocco, g. e. hy Boger Bayne 12mo. Leide, ] 713

1030 Erasmus (D.) Praise of Eolly, translated by W. Kennett, portraits of
Erasmus and Sir T. More, with 46 copper plates from designs hy
Hans Holhein, green morocco extra, g. e. 12mo. 1724

1031 Erasmus (D.) Familiar Colloquies, translated by N. Bailey, portrait

added, calfgilt 8vo. 1725

1032 Erasmus (D.) Colloquies, translated by N. Bailey 8vo. 1733

1033 Ercilla y Zuniga (Don A. de) La Araucana, folio. Madrid, 1733

1034 Erskine (Hon. A.) and J. Boswell, Letters between, crown 8vo. 1763

1035 Erskine (E.) Gospel Qoimeta, portrait 12mo. Bomsey, 1812

1088 Essays and Beviews ' 6vo. 1860
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1037 Essex Ordnance Map, mounted on cloth, in leather case 4:to.

1038 Eulespiegle (Tiel) or the German Eogue, frontispiece added, 1720

—

Highland Rogue, or Life of Eob Eoy, portrait and views, 1743
Svo. in one vol.

1039 Eustace (J. C.) Classical Tour through Italy, 2 vol. 1813—Hoare
(Sir R. C.) Classical Tour through Italy and Sicily, 1819,

calf Uo. (3)

1040 EvANGELiA lY, Latine. Item Eusebii Canones, Hieronymi Epistolae

ad Damasum, Argumenta et Prologi, &c.

Manusceipt on YBLJjVM,Jineli/ written in frenchwomanMinuscules,
with Rubrics and plain Homan marginal initials in scarlet and
green, having the Canons of Eusehius written between elegant

columns supporting arches of painted Architecture, in which even

the kinds of stone or marble are represented, several of the bases

and capitals being ornamented with human and animalfigures. At
end in a different but almost contemporary handwriting are added
" Benedictio Yestimentorum ; Oracio quando Abbas ordinatur in

Monasterio; Consecratio Manuumj" and a list of Bents duefrom
various places in Lorraine square folio. S^c. x

%* One of the most ancient and interesting copies of the Latin Evange-
lists ever offered for sale.

1041 Evangiles (Les Saints) traduits de la Yulgate par I'Abbe Dassance,

2 vol. printed within elegant woodcut borders, with illustrations by

Tony Johannot, Gavelier, Oerard-Seguin and Breviere, halfmorocco,

uncut, top edges gilt imperial ^vo. Paris, 1836

1042 Evangeli secound S, Luca e S. Giouan, morocco, g. e. Syo. 1838

*^* In French and Piedmonteae.

1043 EYANGILES des Connoilles, faictes en lonneur et exaulcement des

Dames, blacfe letter, woodcuts, elegantly bound in red morocco, g. e.

by Bauzonnet-Trautz IQmo. Baris, 1840

%* Only forty copies of this very curious book were reprinted in the most
beautiful manner, upon thick paper, from the excessively rare edition

of 1493.

1044 Evans (J.) Elint Implements in the Drift, plates, author's autograph

inscription 4:to. 1862

1045 Evans (J.) Ancient Stone Implements, "Weapons and Ornaments of

Great Britain, numerous illustrations Svo. 1872

1046 Evans (T.) Old Ballads, enlarged by E. H. Evans, 4 vol. half calf

crown Svo. 1810

1047 Evelyn (J.) Scn\]^tura, portrait and plate, calf extra, crown Svo. 1769

1048 Evelyn (J.) Life of Mrs. Godolphin, edited by Bp. S, Wilberforce,

portrait 16mo. 1848

1049 Everard (G.) Panacea or the Universal Medicine, being a Discovery

of the "wonderful Yertues of Tobacco taken in a Pipe, fne im-

pression of the rare portrait, with india proof of Richardson's copy

added foolscap Svo. 1659

1050 Exchequer. List of Officers and an Account of their Duties,

Makusceipx small 4tto. S^c. xvii
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1051 Excursions in Essex, Norfolk and Suffolk, G vol.

LABOE PAPEB, maps and views, halfgreen morocco, 8ro. 1818-10

1052 Exhibition 1862—Beports by the Juries on Chemical Products and
Processes by A. W. Hofman imperial %vo. 18G3

1053 Fables in^dites des XIP, XIII" et XIV Siecles et Fables de La
Fontaine rapprochees de celles de tons les Auteurs qui avoient,

avant lui, traite les memes Sujcts, precedees d'une Notice sur les

Fabulistes par A.CM. Eobert, 2 vol. vellum papeb, proofpor-
trait and plates, Frovost E. C. Hawtrey^s copy, red morocco extra,

g. e. hy J. Wright 8t'0. Paris, 1825

1054 Fabliaux et Contes des Poetes Fran9ois des XI-XV Siecles publics

par Barbazan et augmentes par M. Meon, 4 \o\. frontispieces

8vo. Paris, 1808

1055 Fabliaux ou Contes, Fables et Eomans du XIP et du XIII* Siecle

traduits ou extraits par Legrand d'Aussy, 5 vol. plates,

half morocco, uncut, top edges gilt royal 8vo. Paris, 1S29

1056 Fabliaux abridged by M. Le Grand, selected and translated by G. L.

"Way with Notes by G. Ellis, 3 vol. woodcuts hy T. Bewick,

calf extra croion 8vo. 1815

1057 Fackties. Journal Amoureux de la Cour de Vienne, C. Nodier's copy,

in red morocco, leaves uncut, hrj Koehler 12mo. Cologne, 1689

1058 Faceties. Les Tetons, Les Teux, Les Nez, Ouvrages curieux, gallants

et Badins, 3 vol. in 1, calf 12mo. Amst. 1760

1059 Faceties. Eespouse di Gestes de Arlequin en Langue Arlequine,

Paris, 1585—Plaisant Quaques et Eesjuyssancedes Femmes pour
ce que leurs Maris nyvrongnent plus en la Taverne, blacfe letter,

ib. s. d.—Danger de ce Marier, blacfe letter, Lyon,s.d.—Extaze
propinatoire de Maistre Guillaume, Paris, s. d.—Responce et

Complaincte au Grand Coesre sur le Jargon de I'Argot reforme,

&c. ib. 1630—Corapte du liossignol, Lyon, 1547—Testament do

feu Gautier Gargville, Paris, 1034—Complainct du Nouveau
Marie, blaclt letter, woodcuts, ib. s. d.—Estreines universelles de

Tabarin pour 1621, Pouen, s. d.— Sermon de Sainct Eaisin,

Jlacfe letter, Paris, s. d. Techener's Beprints, half calf, uncut

IQmo. in one vol.

1060 Faceties. Consolation des Mai Mariez, blncfe letter, Paris, s. d.—
Surprise et Fustigation d'Angov le vent, ib. 1603—Procez d'un

Moulin a Vent centre le Sieur Tabarin, ib. 1622—Songes de la

Pucelle, ftlacfe letter, Avignon, s. d.—Dyalogue du Sage et du Fol,

Paris, s. d.—Vie des Gueux et Boemiens, s. I. et d.—Diners

Propoz et Joyeuses Eencontres dung Prieur et dung Cordelier en
maniere de coq a lasne, Paris, s. d.—Tenebres de Mariage, ilatfe

letter, ib. s. d. Techener's Beprints, half calf, uncut, 167WO. in 1 vol.

1061 Faceties. Plaisant Contract de Mariage entre Nicolas Grand-Jean et

Guillemette Ventrue, Paris, 1627—Ventes Damour, blacfe letter,

ib. s. d.— Sermon de Sainct Haren, lilarfe letter, s. I. ^ d. —
Moyens d'Eviter merencolyeparDadouuille, blatfe letter, woodcuts,

s. I. & d.— Eecueil de tout Soulas et Plaisir et Parangon de

Poesie, blacU letter, Paris, 1552, Techener's Beprints, half calf,

uncut 16mo. in one vol.
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1062. FACETIES Plaisant Contract de Manage entre Nicolas Grand-Jean
et Guillemette Ventrue, 1627—Tragedie rran9oise, a, huict Per-

sonnages, traictant de Tamour d'un Serviteur envers sa Maiatresse,

composee par M. Jean Bretog de S. Saveur de Dyve, Lyon, 1571
—Les Presomptions des Pemmes, Rouen, s. d.—Discours facetieux

des Hommes qui font sailer leura Pemmes, a cause qu'elles sent

trop douces, ih. s. d.—Discours joyeux des Priponniers et Pripon-
nieres, ib. s. d.—Le Debat des Lavendieres de Paris, avec leur

Caquet, ib. s. d.—Varlet a louer, k tout faire, ib. s. d.—Chambriere
a louer, a. tout faire, ih. s. d. woodcuts, blue morocco, sides and
bach richly tooled with gold, in the Orolier style, g. e. from JE. V.

Utterson^s library IQmo. Paris, 1830

%* OrAjforty-two copies of these eight excessively rare and most curious

early Prench facetious poems were reprinted, the whole upon thick
Dutch papee.

1063 Fac^ties. Sermon pour la Consolation des Cocus suivi de plusieurs

autres, Amboise, 1751—Le Cocu Consolateur, L'An du Cocuage,

5810—Sermon d'un Cordelier a des Voleurs, 1752, half morocco,

uncut 12mo. in one vol.

1064 Paceti^. Musarum Delicise by Sir J. Mennis and J. Smith, with
Wit restored and "Wits Recreations. To which are added Memoirs
of Sir J. Mennis and Dr. J. Smith, 2 vol. woodcuts,

calf extra, ff.
e. scarce crown Suo. 1817

1065 Fairfax (Sir T.) Memoirs, calf extra, fcap. 8vo. Knaresbrough, 1810

1066 Pairholt (P. W.) Costume in England, 600 woodcuts,

calf extra, g. e. by G. Lewis . Svo. 1846

1067 Pairholt (P. W.) Costume in England, with above 600 woodcuts,

calf extra 8vo. 1846

1068 Pairlie (John) Illustrations of Cheveley Church, Cambridgeshire,

drawn on Stone by Scandrett folio. 1851

1069 Palkener (E.) Theatres and other Eemains in Crete, plates, imp. %vo.

1854—on the Hypaethron of Greek Temples, royal 8vo. 1801

—

Ephesus and the Temple of Diana, plan and plates, richly gilt

white calf extrttf g. e, imperial ^vo. 1862 (3)

1070 Palconer (E. W,) Baths and Mineral "Waters of Bath, plans, 1857—
Another Edition, 1860—Bath Water Cases, 1861, 3 vol. /cop. 8yo.

—Account of the Bath General or Mineral Water Hospital,

view, crown 8yo. Bath, 1864 (4)

1071 Palconer (W.) on Water used in Diet at "B&ih, foolscap 8t>o. 1776—
On the Bath Waters, B>vo. Bath, 1798—Shipwreck, plates by
Stothard, calf, foolscap 8vo. 1806—On St. Paul's Voyage to

Puteoli, royal 8vo. 1870 (4)

1072 Parington (J.) Lakes of Lancashire, Westmoreland and Cumberland,
43 views, halfmorocco folio. 1816
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1073 Farlaai (Robert), Scoto-Britanni) Lychnocausia sive Moralia Facum
Emblematn. Lights Morall Emblems, 1638—Ejusdem Kalendarium

humanoo Vitro. The Kalender of Mans Life, 1G38, frontispiece

{toith the copy of the second from a private plate also added), and

woodcuts of Emblems, green morocco extra, g. e. IQmo. 2 vol. in 1

\* Very rare. This copy sold for £3. Ss. in Mr. Corser's sale. Lowndes
mentions the second work as having a portrait of the author by Glover,

probably an insertion, as neither of Mr. Corser's copies had it. Towne-
ley's copy of the first work only sold for £3. 3a. and the second only

produced £2. 2s. in Sir Mark Sykes's sale.

1074 Faulkner (T.) Chelsea and its Environs, 2 vol. plates^

half hound 8vo. Chelsea, 1829

1075 Faussett (B.) Inventorium Sepulchrale, portrait andplates, 4ito. 185G

1076 Feinagle (G. von) New Art of Memory, portrait and plates,

half calf 12mo. 1813

1077 Felibien des Avaux (M.) Plans et Descriptions de deux Maisons de
Campagne de Vline, plates 12mo. 1707

1078 Fellows (C.) Excursion in Asia Minor and Account of Discoveries in

Lycia, 2 vol. plates royal Syo. 1839-41

1079 Felltham (Owen) Eesolves, engraved title,

blue morocco extra, g. e. hy Clarice and Bedford small 4ito. 1631

1080 Felltham (0.) Eesolves, morocco extra, g. e. hy Hayday,fcap. 8uo. 1840

1081 Fenn (C.) Compendium of the English and Foreign Funds, 12mo. 1838

1082 Fenn (Sir J.) Fasten Letters, 2 vol. in 1,

calf extra, g. e. hy Hollings square IQmo. 1840

1083 Fenning (D.) Spelling-Book,/ron^«spjece and cuts 12mo. 1769

1084 Fenton (Sir Geffraie) Ceetaine Teagicall Discoueses,
blacfe letter, slightly cut in the headline, a very small hole infolio 262,

and last two leaves mended, sold therefore not subject to collation,

hroum morocco extra, g. e. by Clarice and Bedford
small 4ito. T. Marshe, 1567

*^* Extremely rare. Col. Stanley's copy sold for £13. 2s. 6d. and Mr.
Crawford's for £11. The work which was a favourite with our early

Dramatists is commended by Warton thus :
" In point of selection

and size, perhaps the most capital miscellany of this kind, is Fenton'a

Book of Tragical Novels."

1085 Fenton (G.) Form of Christian Policie,

blacfe Utter, in the original calf binding, covered with gold tooling, gilt

gaufre edges, Archbp. M. Parker's copy with his arms in gold on
side and his autograph on fly leaf

small 4:to. J2". Middeltonfor B. Newbery, 1574

1086 Fenwick (Sir J.) Trial and Execution, calf extra 8uo. 1698

1087 Fergusson (J.) Illustrated Handbook of Architecture, 2 vol. 850 wood-
cuts, with author's 3 autograph notes, calfextra, g. e. 8t;o. 1855

1088 Ferguson's Astronomy, atlas of plates only, hay calf 4ito.
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1089 Ferrey (B.) and E. "W, Brayley, Antiquities of the Priory of Christ-

Church, Hants,
LAEGE PAPEE, plates, half morocco,uncut, top edge gilt, roy.Ato. 1834

1090 Perriar (J.) Illustrations of Sterne with other Essays and Verses,

2 vol. in ], half morocco post Svo. 1812

1091 Eerrier (Miss) Marriage, 3 vol. calf 12mo. Edinl. 1818

1092 Eeuchtwanger (L.) Popular Treatise on Gems, plates {several coloured)

12mo. New Fork, 1859

1093 Eielding .(S.) "Works, viz., Joseph Andrews, 2 vol. ttest editiojt,

1742—Tom Jones, vol. tiest edition, 1749—Amelia, 4 vol.

FIRST EDITION, 1752—Life of Jonathan Wild, new edition,
1754—Voyage to Lisbon, piest edition, 1755, calf gilt, hy J.

Wright Vlmo. 14 vol.

1094 Eielding. History of Tom Jones in the married State, Vlmo. 1750

1095 Eielding (H.) Joseph Andrews, plates hy Howlandson 8vo. 1792

1096 Eielding (H.) Amelia, 2 vol. with illustrations hy Q. Gruihshank

foolscap %vo. 1832

1097 Eigueiea (Luis) Aete de Geammatica da Lingua Beasilica,
excessively eaee, hut title and last leaf mended, green morocco

extra, g. e. hy W. Pratt IQtno. Lishoa, 1687

1098 Eilicaia (V. da) Poesie Toscane, 2 vol. portrait,

calf extra square S2mo. Venezia, 1812

1099 Einden's Illustrations of the Life and Works of Lord Byron, 3 vol.

LAEGE PAPEE, india proofplates, half morocco, uncut, top edges gilt

royal 4ito. 1833-34

1100 Eirenzuola (A.) Bellezze, Lodi, Amori et Costume delle Donne, &c.

con gli Ammaestramenti che appartengono alia Vita Virginale,

Maritale e Vedovile di L. Dolce, 2 vol. in 1,

calf small 8uo. Venezia, 1622

*^* This rare volume contains all the Novels of Eirenzuola.

1101 Eirth (J. E.) Historical Memoranda, Charters, Documents and Extracts

from the Records of the Corporation and the Books of the Coopers
Company, London, plates, printed for presents only 8uo. ] 848

1102 "Ei^laev {A..) KvctxaYo^digQ, maps and plates, half calf Sfo. 1821

1103 EiSHEE (Kitty). Avery rare Ballad entitled " The hundred Pound
Miss"—A very curious and rare Etching by Worlidge, with two
lines beneath, commencing "Eun upon Eun"—Two Mezzotint
Portraits of E. Eisher, after Sir J. lieynolds—Curious Map of

London shewing Islington, Marylebone and London Tea Gardens
all in the Eields, 1726—Song by Miss Eaulkner at Marylebone
Gardens, loith music folio. (6)

1104 Eitz-Stephen's Description of the City of London in Latin and English

4^0. 1772

1105 Elaxman (J.) Lectures on Sculpture, ^or/^. and plates royal 8w. 1829
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1106 Flaxman (J.) Models, Books, Engravings, Drawings, &c. 1862—Eeport
from the Council of the Eoyal Academy, 1860,

half calfgilt 8»o. in one vol.

1107 Fletcheb, (Phineas) Pueple Island or the Isle of Man: Together
with Piscatorie Eclogs and other Poeticall Miscellanies,

LARGE PAPEE, extremely rare, with portrait of Benlowe by Hollae
(before inscription), and 2 other engravings, red morocco extra,

g. e. small 4:to. Camb. 1633

1108 rietcher (E.) England and her Colonies crown B)V0. 1857

1109 Flodden Field, an heroic Poem, collected from antient Manuscripts by
J. Benson, T. Parkas copy, in morocco extra fcap. 8vo. 1774

1110 Plorio (J.) "Worlde of Wordes or Dictionarie in Italian and English

small folio. 1598

1111 Tlouds IN England. A true report of certaine wonderfull overflows

of Waters now lately in Summerset-shire, Norfolke, and other

places of England, &c. blaclt Utter, woodcut on title, which is cut

slightly in outer margin, sm. 4ito. W. I. for Edward White, 1607

*«* Scarce. This copy sold for £2. 2s. at these Booms, 21 Nov. 1863.

1112 Elourens (P.) Cuvier: Histoire de ses Travaux,

half morocco 12mo. Paris, 1845

1113 Fog's "Weekly Journal, Select Letters from, 2 \o\, frontispieces,

calf gilt l2mo. 1732

1114 Fontana (Cav. C.) II Tempio Vaticano e sua On^ne, plates,

calf folio. Soma, 1694

1115 Foote (S.) Memoirs 8vo. J. Bew, n. d.

1116 Forbes (J. D.) Travels through the Alps of Savoy, &c. map and plates,

calf extra imperial Svo. JEdinb. 1843

1117 Forbes (Et. Hon. Duncan) Works, 2 vol. port, calf, post 8fO. ib. n. d.

1118 Foebisseei (M.) Natigatio in Eegiones Occidentis et Septen-
TEiONis in Latinum translata per J. T. Freigium, with the rare

woodcut, half morocco small 8ro. Norihergce, 1580

\* Extremely rare. Lowndes was unable to quote any copy of this Latin
Version of Sir M. Frobisher's Voyage as sold by auction.

1119 Forsyth (J.) Eemarks on Italy, russia extra 8«o. 1816

1120 Fort-Eoyal of Holy Scriptures (Concordance), coZ/" IQmo. 1655

1121 Fortescue (Sir J.) de Laudibus Legum Angliae in Latin and English

royal Svo. 1775

1122 Fosbroke (T. D.) Encyclopaedia of Antiquities, 2 vol. plates,

half russia, uncut 4:to. 1S25

1123 Foscolo (Ugo) Ultime Lettere di Jacopo Ortis, 2 vol. in 1, portraits,

calf extra, 12mo, 1817—Foscolo (ITgo) Essays on Petrarch, half
russia, 8vo. 1823 (2)

1124 Fosse-Darcosse (A. M.) Melanges curieux et anecdotiques tires d'une
Collection de Lettres Autographes et de Documents historiques,

calf extra 8vo. Paris, 1861

1125 Fox (Et. Hon. C. J.) History of James II,

laege PAPEE, russia, g. e. 4ito. 1808
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1126 Fox (Or.) Journal, 2 vol. wiih Pamphlet, '* George Fox and his Friends

as Leaders in the Peace Cause," 1859, added, crown 8vo. 1852
—Memoirs, 12mo. 1850 (2)

1237 Fox (J.) Booke of Acts and Monumentes of the Church abridged by
T. Bright,

hUck letter, small portion of title torn of small 4to. I.Windet, 1589

1128 France galante ou Histoires amoureuses de la Cour, plates,

calf extra l^mo. Cologne, 1696

*#* Containing La France galante et Suite ; Les Veilles amoureuses ; His-
toire de la Marechal de la Ferte ; La France devenue Italienne, and
Les Amours de M. le Dauphin avec la Comtesse de Roure.

1129 Feakce galante. Another edition in 2 vol. plates,

red morocco, g. e. hy Desseuil small 12mo. ib. 1709

1130 France. Eoyal Memoirs of the French Eevolution, calfgilt, Svo. 1823

1131 Franchetti (G.) Storia e Descrizione del Duomo di Milano, plates,

half russia, uncut, top edge gilt royal 4:to. Milano, 1821

1132 Francis (J.) Annals, Anecdotes and Legends of Life Assurance
crown Svo. 1853

1133 Francisco de los Santos (Frey) Description of the Fscurial translated

by G. Thompson, plates, calf 4eto. 1760

1134< Franck (A. H.) Pietas Hallensis, view of the Olaucha Orphan-House
Svo. 1705

1135 Feanco (Nicolo) Pistole, morocco extra, g. e. hy Gape
small Svo. Venetiis apud A. Gardane, 1542

%* This excessively rare volume contains his infamous "Pistola a le

Puttane et Eisposta de le Puttane."

1136 Franklin (B.) Works, 3 vol. portrait, calfgilt Svo. 1806

1137 Freart de Chambray (E.) Parallel of antient and modern Architecture,

Englished by J. Evelyn, portrait and plates folio. 1664

1138 Freeman (T.) Eubbe and A great cast. Epigrams, E. V. Utterson's

copy, in green morocco extra, g. e. hy C. Lewis, sheet A in facsimile,

sold therefore not subject to collation small 4:to. 1614

*»* " Freeman's Epigrams," says Dr. Bliss, " are so extremely rare that

except a copy in Mr. Brand's Collection and that in the Bodleian I
know not where to refer to one." Amongst the Epigrams are those

addressed to Master William Shakespeare, Moll Cut-Purse, Spencer's

Faiery Queene, J. Owen, J. Donne, G. Chapman, T. Nash, Maister T.

Heywood, &c. Hibbert's copy sold for £11. 5s.

1139 Freemasonry. Carlile (E.) Exposure of Freemasonry, yea/?. Svo. 1831
—Mahhabone: or the Grand Lodge-door open'd by J. G. calf

extra, rare, 12mo. Liverpool, 1766—Eitual and Illustrations, with

Account of the Kidnapping and Murder of W. Morgan, 12mo.

Shehbear, 1848 (3)

1140 French (J.) Art of Distillation, woodcuts [small 4ito. 1651

1141 Froissart (J.) Histoire, mise en un Abrege par F. de Belle-forest,

calf g. e. 32mo. Paris, 1572

] 142 Froissart (Sir John) Chronicles translated by John Bourchier Lord
Berners, 2 vol. calf gilt 4:to. 1812

1143 Froissart (Sir John) Memoirs, with an Essay on his Works by M. de

La Curne de St. Palaye translated by T. Johnes,

half calf post 8vo, 1801
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11«. FROTSSART (Sir Johan) CRONYCLES OF ENGLANDE,
FRAUNCE/SPiLTNE, PoETTNGALE, ScOTLANDE, BeETAYNE, ElAUN-
dehs, and othee Places adjoynynge, translated by Joban
Bouchier (sic for Bourchier) Lorde Berners, 2 vol in 1,

blacfe letter, very fine large copy, with autograph of " Ph. Main-
tcaringe^' {Secretary to Lord Strafford), in the original oak hoards,

covered with stamped leather and secured with clasps, a beautiful

specimen of cotemporary English binding

small folio. W. Myddylton ^ B. Pynson, 1525
*»* Very rare. This copy sold for £95. in Mr. Corser's sale.

1145 Froiasart's Chronicles. Atlas to the 8vo. Edition, plates,

half bound, uncut 4^o. 1810

1146 Feontini (Sexti JuLii) Steateqematicon ltbee,
Manusceipt on tellum, red velvet binding small ^to. S.eo. xv

%• A very elegant Manuscript of Italian execution, written upon very
delicate white vellum. The first page is surrounded by a neatly exe-

cuted border of interlaced work in gold and colours, with the arms of

the person for whom it was executed: the capitals are illuminated.

This Manuscript belonged to Helias Putschius, the celebrated gram-
marian, by whom it was lent to Petrus Scriverius, as appears from an
autograph note of the latter on the first leaf. Manuscripts of Fron-
tinus are of very rare occurrence.

1147 Frontinus (S. J.) Stratagems of War. Now Englished and enlarged

with a new Collection of Stratagems by M. D. A., 2 vol. in 1,

calf
•

12;wo. 1686

1148 Froude (R. H.) Remains, 2 vol. calfgilt 8vo. 1838

1149 Fey (E.) Pantogeaphia, containing accurate Copies of all the known
Alphabets of the World,

PEiNTED ON VELLUM (only 2 copies struck off), red morocco extra,

g. e. by F. Bedford royal 8t>o. 1799

1150 Fry (E.) Pantographia, calf extra royal 8uo. 1799

1151 Fey (F.) Desoeiption of the Geeat Bible, 1539, and the six

Editions of Cranmer's Bible, 1540 and 1541, printed by Grafton
and Whitchurch ; also of the Editions, in large folio, of the

Authorized Version of the Holy Scriptures printed in IGll, 1613,
1617, 1634 and 1640,

PEINTED ON YTS.Jj'LjJiS, facsimiles, with an original leaf of each of the

editions described inserted at end, half morocco folio. 1865

1152 !Fry (F.) The Bible by Coverdale MDXXXV. Remarks on the Title

;

the Tear of Publication ; the Preliminary ; the Water-Marks, Ac.

PEINTED on vellum, with facsimiles, half morocco

imperial 8vo. Gloucester, 1867

*#* With autograph letter from Mr. Fry.

1158 Fulke (W.) Defence of the English Translations of the Holie

Scriptures and Confutation of the Papistes Cavils against his

Writings, very fine copy in blue morocco extra, g. e. by Riviere

8vo. II. Bynneman, 1583

1164. Fuller (T.) Collection of English Proverbs 12^0. n. d.

1155 Fuller (T.) Historie of the Holie Warro small folio. Camh. 1640
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1156 Fuller (T.) Abel redivivus, portraits (that of the author added),

russia, gilt gaufre edges small 4:fo. 1652

1157 Fulwood (W.) Enimie of Idlenesse teaching the Maner and Stile to

endite, compose and write all sorts of Epistles and Letters (partly

in Prose and partly in Yerse), calf extra, g. e. hy F. Bedford,

ilacfe letter IQmo. R. Bynnemanfor L. Maylard, 1568

1158 FTSSHEEBrssHOP OF EocHESTHE (Johan) MoiiktngeEemembea.unce
had at the inoneth mynde of the noble prynces Margarets
Countesse of Kychemonde & Darbye moder unto Kynge Henry
the VII & grandame to oure souerayne lorde that now is,

{ilacife letter, with woodcut representing Bp. Fisher preaching to

Senry VII 'and the other Mourners, heautifully inlaid, morocco

extra, g. e. hy F. Bedford, extremely eaee
small 4ito. Wynkyn de Worde, n. d. (1509)

1159 Gabalis (Count de) being a diverting History of the Eosicrucian

Doctrine of Spirits, 1714—Narrative of the astonishing Transac-

tions at Stockwell, 1772—Nixon's Cheshire Prophecy with

Eemarks by J. Oldmixon, 1759—Yorkshire Prophecy of Mother
Shipton, plate of her statue, 1740—Eational Account of Capt.

Weller's Conversing at a Distance, &c. very scarce and curious,

1762—Mystery revealed of Cock-Lane Ghost, 1742—Cruden (A.)

Adventures of Alexander the Corrrector with Appendix, 1755

—

Supplement to the Sure Guide to Hell, 1755—Modest Apology
for the Man in the Bottle, n. d.—History of John Overs the rich

Eerry-Man|of London, 1744—Crebillon (M.) Acajou and Zirphile,

n. d.—Sad and Deplorable Case of the independant Electors of

Westminster, 1747—Battle of Split-Eigg and Snip, 1752—Narra-

tive of inhuman Arts practised upon the Brain of Habbakuk
Hilding by Drawcansir Alexander, 1752—Bath Contest for Master
of Ceremonies, 1769,

a collection of rare and curious Tracts, calf 8vo. in one vol.

1160 Qailhabaud (J.) Ancient and Modern Architecture, First Series,

40 plates 4ito. 1844

1161 Gale (T.) Court of the Gentiles, 4 parts in 2 vol.

calfgilt small 4<to. Oxon. 1672-77

1162 Galfridi Grammatici Promptorium Parvulorum sive Clericorum,

Dictionarius Anglo-Latinus Princeps, curante A. Way,
half morocco, uncut small ito. 1865

1163 Gait (J.) Life and Studies of B. West 8vo. 1817

1164 Galvano (A.) Discoveries of the World unto 1555 published in English

by Eichard Hakluyt,
Ijlacfe letter, B 2 mended, else fine copy in red morocco super extra,

sides ornamented with elegant gold tooling, g. e. hy Biviere

small 4<to. G. Bishop, 1601

*^* Very rare. Jadis's copy sold for £8.

1165 Games most in TJse in England, France and Spain, title mended,

calf extra, g, e. small 8vo. J. Morphew, n. d.
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IIGG Gareick (David) Pobteaits, Cuabactee-Pbints, Views op
Theatbes, Series of Play Bills, many of great rarity, shewing
the Theatrical career of this unbivalled actob— Benefit
Annoukcements, Cbitioisms, Poetical Effusions, Epitaphs,
CuBious Advebtisembnts, Autoobaph Signatuee to an ApplU
cation to the Lord Chamberlain—George Daniel's Description of
the Cassolette, made from the Word of Shakespeare's Mulberry
Tree, tvith illustrations; and other interesting matter coming
under the denomination of Gabbiceiana, neatly mounted in a
^to. volume

1167 Garston, a Poem, woodcut 8vo. Privately printed, n. d.

1168 Gau (F. C.) Antiquites de la Nubie, plates atlasfolio. Paris, 1822

1169 Gaudentio di Lucca, His Adventures (attributed to Bp. Berkeley),

1776—Lowth (Bp. E.) English Grammar, wants part of preface^

1763—Dryden (J.) Maiden Queen, &c. 1717 12ffio. (3)

1170 Gauthier (P.) Les plus beaux Edifices de Genes et de ses Environs,

plates, half calf royal folio. Pom, 1830

1171 Gay (J.) Beggar's Opera, with music 8vo. 1728

1172 Gay (J.) Beggar's Opera, with 7nusic, 1742—Armstrong (J.) (Economy
of Love and Art of preserving Health, 1745—Chrononhoton-
thologos, wants title—Tom Thumh, frontispiece by Hogarth, 1737
—Dodsley (E.) Chronicle of the Kings of England (a Parody),

2 parts, 1741 Sro. in one vol.

1173 Gay (J.) Fables, 2 vol. plates, calf 8w. 1746-47

1174 Gray (J.) 'PlajB, portrait and plates, old gilt calf 12mo. 1760

1175 Gay (John) 'Play a, portrait,

calf extra, uncut, top edge gilt, by F. Bedford 12mo. 1772

%* This copy sold for £2. 2s. in J. D. Lewis's sale.

1176 Gay (J.) Fables, woodcuts by T. BewicJc,

half calf foolscap 8ro. Torlc, 1797

1177 Gay (J.) Fables, woodcuts by J. Bewick 12mo. 1801

1178 Gay (J.) Fables, 100 woodcuts designed and executed by Branston,

half morocco, g. e. 24imo. 1811

1179 Gay (J.) Trivia, fiest edition, calf 8vo. n. d.

1180 Gayton (E.) "Wil Bagnal's Ghost or the Merry Devill of Gadmunton
in his Perambulation of the Prisons of London (in Verse with

Characters, &c. in Prose), calf extra, g. e. small 4ito. 1655

1181 Gazette de Cytbere avec la Vie de Madame la Comtesse Du Barry,

portrait Svo. Londres (Paris), 1774

1182 Gell (Sir W.) Geography and Antiquities of Ithaca, map and views,

half morocco, uncut, top edge gilt 4^o. 1807

1183 Gell (Sir "W.) Itinerary of Greece with a Commentary on Pausanias

and Str&ho, plates, half morocco, uncut, top edge gilt 4?q. 1810

1184 Gell (Sir W.) and J. P. Gandt's Pompeiana: the Topography,

Edifices and Ornaments of Pompeii,

LABGE leAif^Bjproofplates, morocco ecetra,g. e. byHering, 4do. 1817<19
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1185 Gell (Sir "VV.) Topography of Eome and its Vicinity, 2 \o\. plates, with

the map mounted on cloth in case Svo. 1834

1186 Genesis erlautert von P. von Bohlen, calf gilt, Kdnigsherg, 183/)

—

Bohlen (Prof, von) Illustrations of Genesis edited by J. Heywood,
vol. II, tcith autograph letterfrom the editor, 1868 ^vo. (2)

1187 Genesis in English-Hebrew accompanied by an interlinear Translation

with Notes by W. Greenfield, calf extra 8ro. 1836

1188 Genesis in English-Hebrew with interlinear Translation and Notes by
W. Greenfield, half calfgilt 8w. 1843

1189 Gennete (M.) Nouvelle Construction de Cheminees qui garantit du
Eeu et de la Fumee, plates 8wo. Liege, 1760

1190 Gent (T.) History of England and History of Eome, 2 vol. cuts,

half calf 12mo. York, 1741

1191 Gent (T.) Life by himself, pine paper, proofportrait 8vo. 1832

1192 Geological Primer in Yerse : with a Poetical Geognosy or Eeasting

and Fighting and. sundry right pleasant Poems,

calf extra crown 8vo. 1820

1193 Geological Society's Quarterly Journal, Nos. 103 and 106, 1870-71—
London and Middlesex Archaeological Society's Transactions,

vol. Ill, part IX, 1868—Shone (W. C.) Gleanings about Sir C.

Wren and St. Paul's, 1871 ; and various Pamphlets Svo. a lundle

1194 Gersaint (M.) Catalogue of Eembrandt's Etchings, portrait,

calf 12mo. 1752

1195 Gesenius's Hebrew Grammar enlarged by E. Eodiger with Hebrew
Beading Book by B. Davies 4ito. 1846

1196 Gessner (S.) Schrifi'ten, 2 vol. in 1, etchings ly the author,

calf extra small 4ito. Zurich, 1777

1197 Gesta Eomanorum : a Eecord of Ancient Histories,

blacfe letter, old russia, part of 1)2 torn off, sold therefore with all

faults 16mo. 1689

%* " This contains part of the Set of Gesta distinguished by Mr. Douce
from that analyzed by Warton. Mr. Douce has purposely omitted in his

Memoir those Stories which are printed in this Collection. It becomes
interesting therefore as making up with the Memoirs of Douce and
Warton all that has been printed of Stories under the title of Gesta
Eomanorum."

—

MS. note hy Sir W. Tite on fly-leaf.

1198 Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the Eoman Empire,
6 vol. maps, Vin-88—Miscellaneous Works, 3 vol. portraits,

1796-1815, calf extra 9 vol.

1199 Gibbons (0.) Fiest Set of Madrigals and Mottets in 5 Parts

:

apt for Yiols and Yoyces with Music, the 5 parts complete in one
volume,fine copy in calf, g. e. teey eaee

small 4ito. T. Snodham, 1612

1200 Gibbs (J.) Book of Architecture, plates folio. 1739

1201 Gibson (W. S.) Notices of Northumbrian Castles, Churches and
Antiquities, First Series, plates Svo. 1848
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1202 G\Wor(\ (J.) 'NaTT&iiyo o^LoxxisXVI, portrait and pJafes ito. 1795

1203 Gifford (W.) Baviad and Majviad, calf croum Hvo. 1811

1204 Gill (A.) Logonomia Anglica small 4ito. 1621

1205 Gilbart (J. W.) Eecord of the Proceedings of the London and West-
minster Bank, portraits of the principal Officers 4:to. 1847

1206 GiLEABT (J. W.) "WoEKS, viz. Practical Treatise on Banking, Logic
of Banking, History and Principles of Banking, Lectures and
Essays, and Logic for the Million, 6 vol. portrait,

morocco extra, g. e. 8vo. 1865

1207 GiLDA-S DE ExciDio BEiTANNiiE, PiKST EDITION, fine copy in red
morocco extra, g. e. hy J. Clarke small 8w. {R. Pynson), 1525

1208 Gilpin (W.) Lives of John Wiclif, Lord Cobham, John Huss, Jerome
of Prague and Zisca, portraits, 1765—Life of Archbp. T. Cranmer,
1784 8i>o. in one vol.

1209 Gilpin (W.) Observations on the Coast of Hampshire, Sussex and
Kent, plates, 1804—Memoirs of J. Eogers, 1808—Essay on
Prints, 1802, russia extra 8vo. 3 vol.

1210 Ginnadrake (T.) Life and Extraordinary Adventures, 3 vol, portrait

12mo. Bath, 1770-71

1211 Giovanni Eiorentino (Ser) il Pecorone (cinquanta Novelle antiche),

2 vol. portrait, calfgilt foolscap Svo. Milano, 1815

1212 Glasgow. Inaugural Addresses of the Lords Eectors of the University

royal Svo. Edinb. 1849

1213 Gliddon (G. E.) Otia ^gyptiaca, calf extra 8vo. 1849

1214 Gloucestershire Domesday Book, photo-zincograph facsimile, folio. 1862

1215 Glover (R.) Leonidas, calf 24»jo. 1810

1216 Glover (R.) Memoirs (edited by E. Duppa) 8vo. 1813

1217 Godwin (W.) Lives of E, and J. Philips, Nephews and Pupils of

'M.Wtor^, portraits of Bradshaw, Lily and Oates, calfgilt, 'ito. 1815

1218 Goethe (J. AV. von) Werke, 26 vol. vignette titlepages

Vlmo. Wien, 1820-21

1219 Goethe (J. "W. von) Faust, with Translations from the German by
Lord P. L. Gower (afterwards Earl of Ellesmere), 2 vol. portrait

foolscap Svo. 1825

1220 Goethe's Wilhelm Meister, translated by T. Carlyle, 3 vol. l2mo. 1839

1221 Goldicutt (J.) Antiquities of Sicily, etchings,

half hound imperial atlas 4:fo. 1819

1222 Go\dom{C.)'M.emoTie,Sro\. half calf gilt crown Svo. Prato, ISIZ

1223 Goldsmith (0.) Life of E. Nash, Master of the Ceremonies at Bath,

portrait, illustkated with numerous additional engravings ofpor-
traits, ^c. with cuttings from old newspapers, Sfc. Svo. 1762

1224 Goldsmith (0.) Life of E. Nash, ^or/raiV, caZ/'ea;^ro,y. e. Svo. 1762

1225 Goldsmith (0.) Citizen of the World, 2 vol. portrait and plates,

morocco extra, g. e. 12mo. 1809
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1226 Goldsmith (0.) Poems, laege papee, proof engravingsfrom designs hy

Westall, red morocco, g. e. 8i7o. 1816

1227 Goldsmith (0.) Vicar of Wakefield, WestalVs plates,

calf extra, g. e. ly F. Bedford royal S2mo. 1828

1228 Goldsmith (0.) Life by Sir J. Prior, 2 vol. port, andfacsimile, 8vo. 1837

1229 Goldsmith (0.) Vicar of Wakefield, with 32 illustrations hy W. Mul-
ready Svo. 18 i3

1230 Goldsmith (0.) Life and Times by J. Forster, 2 toI. 8uo. 1854

1231 Goldsmith (0.) Life and Times by John Forster, woodcuts,

calf extra crown 8yo. 1855

1232 Good(J. M.) Book of Nature, 3 vol. ca?^^i7^ 8w. 1828

1233 Goodwin (G.) and J. Britton, ChurcheB of London, 2 vol. numerous

views royal 8yo. 1838-39

1234 Gordon (J.) History of the 1798 Eebellion in Ireland Svo. 1803

1235 Gordon (L. D. B.) Short Description of the Plans of Captain J. Vetch
for the Sewerage of the Metropolis, plans folio. 1851

1236 Gorham (G. C.) Eeformation Gleanings, engravings ofSeals ofCranmer,

Parhhurst and Jewel Svo. 1857

1237 Gospels of the power Evangelists, in Anglo-Saxon and English,

edited by John Eoxe, loormed in bottom margin,

vellum small 4:to. John Daye, 1571

*»* Very rare, published at the expense ofArchbishop Parker. Mr. Denyer's

copy sold for £10. lOs.

1238 Gospels in Anglo-Saxon, edited by B. Thorpe crown Svo. 1842

1239 Gostling (W.) Walk in and about Canterbury, portrait and plates

8vo. Canterbury, 1777

1240 GouET (J.) AND 0. Jones, Plans, Elevations, Sections and
Details of the Alhambea, with Descriptions in English and
French, 2 vol. numerous engravings (many illuminated in gold and
colours), vol. I half morocco, uncut, top edge gilt, and vol. 11,

uncut atlas folio. 1842,.

1241 GowEE (Jo.) DE Conpessione Amantis (A Collection of Tales in

Verse),
• tiacfe letter, a remarJcablyfine copy in morocco super extra, g. e. by

Clarice and Bedford, eaee folio. T. Berthelette, 1554

%* From the Story of Appolonius Prince of Tyre (folios clxxv to clxxxv)
Shakespeare took his Plot of Pericles, deriving most of his incidents

from Gower's Poem.

1242 Grammatography, a Manual of Reference to the Alphabets of Ancient
and Modern Languages, based on F. Ballhorn's Compilation

imperial 8i'o. 1861

1243 Grandjean de Montigny (A.) et A. Famin Architecture Toscane, plates,

russia folio. Baris, 1815

1244 Granger (J.) Letters, plates, calfgilt Svo. 1805

1245 Granger (J.) Biographical History of England, 6 vol. portraits by

Richardson, calf extra, g.e. ' Svo. lS2ii
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1210 Grantham (Sir Thomas) The Prisoner against the Prelate: or a

Dialogue between the Common Goal and Cathedral of Lincoln

(in Verse), nofrontispiece, calf extra small 810. n. d. (1050)

1247 Gray (Mrs. H.) Tour to the Sepulchres of Etruria in 1839, numerous

illustrations, calfgilt crown 8t;o. 1840

1248 Gray (T.) Poems, with Life by Eev. J. liiiiovdi, portraits,

morocco, g. e. Svo. 1814

1249 Gray (T.) Works, with Life by Eev. J. Mitford, 4 vol. portrait,

half morocco, uncut foolscap Svo. W. Pickering, 1830

1250 Gray (T.) Correspondence with Eev. N. Nicholls, and other Pieces

hitherto unpublished, edited by Eev. J. Mitford,

green morocco, g. e. ,
foolscap Svo. 1813

1251 Gray (T.) Catalogue of the Antiquities, Houses, Parks, &c. in England
and "Wales, interleaved foolscap Svo. n. d.

1252 Greek Tragic Theatre, containing ^schylus by Potter, Sophocles by

Erancklin and Euripides by WodhuU, 5 vol. halfrussia, Svo. 1809

1253 Green (J. H.) Catalogue of the Works of J. Callot, port. 12mo. 1804

1254 Geekne (E.) Quip fob an upstart Courtier : or a quaint Dispute

between Velvet Breeches and Cloth Breeches,

hhtk Utter, woodcut on title, fine copy in green morocco, g. e. very

rare small 'ito. John Wolfe, 1592

1255 Greene (E.) Histohie of Orlando Eurtoso, one of the twelve

Peeres of Erance as it was played before the Queenes Maiestie,

title mended,

excessively rare (see Mr. HalliwelVs autograph note), half

morocco small Mo. S. Staffordfor 0. Burhy, 1599

1250 Greene (E.) Greenes never too late,

t)lacfe letter, slightly cut in headline, else fine copy, in green morocco,

broad borders of gold, g. e. by C. Lewis, very scarce
small 4:to. W. Stansbyfor J. Smithwicke, 1016

1257 Greene (E.) Notable Discovery of Coney-Catchers' Cozenage as well

as the Cozenage of Collieries, first printed in 1591, edited by

J. O. Halliwell, 1859—Defence of Coney-catching a.d. 1592,

being a Eeply to E. Greene, edited by J. 0. Halliwell, 1859

—

Greene's Ghost-haunting Conycatchers by S. E. 1020 (attributed

to Eowlands), edited by J. O. Halliwell, 1800, 3 vol. crown Svo.

%* Only 20 copies printed.

1258 Greene's Groats Work of Wit bought with a Million of Eepentaunce.

Eeprinted from the extremely rare edition of 1590, by J. 0.
Halliwell, only eleven copies printed,

half morocco, uncut crown Svo. 1870

1259 Gregory (0.) Mathematics for Practical Men, plates, calf, Svo. 1825

12G0 Gregory (0.) Memoirs of John Mason Good, ^l^, portrait,

half calf 1828

1201 Cresset (J. B. L.) Oiuvres, 2 vol.

vellum paper, portrait and unlettered proof plates, blue morocco

(Xtra, silk linings, g. e.
'

Svo. Paris, 1811
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1262 Greswell (W. P.) Annals of Parisian Typography, lahoe paper,
facsimiles of devices, red morocco, g. e. royal St'o. 1818

12G3 Grey (Sir G.) Polynesian Mythology, ^Za^es croion 8vo. 1855

1264 Grey Head for a Green Pair of Shoulders, or Young Clergyman's
Guide to Preferment, ^aZ/'caZ/'yi7i{ 8vo. n. d.

1265 Griffith (A. F.) Bibliotheca Anglo-Poetica, woodcuts,

calf extra royal 8vo. 1815

1266 Grillandus (P.) de Hereticis et Sortilegiis, &c.

red morocco, g. e. hy Derome 8vo. Lugduni, 1536

1267 Gronlandia edur Groenlandz Saga,

lilacfe letter, full-length portrait of JEireJcur JRavde the Discoverer of
Greenland and ivoodcut of Walrus, small ^to. Skalhollfe, 1688

%* Excessively rare. Not in the British Museum and unknown to

Brunet. It is a work of great historical importance, and contains an
Account of the Discovery of Greenland, the Destruction of Skalholt

by an Eruption of Mount Hecla, &c. &c.

1268 Grosart (A. B.) Lord Bacon not the Author of The Christian Para-

doxes being a Eeprint of " Memorials of Godliness and Chris-

tianity by Herbert Palmer," with Introduction, Memoir and Notes,

photographic portrait of Palmer, half morocco, uncut, 8vo. 1865

*^* Printed for private circulation only.

1269 Grose (F.) Guide to Health, Beauty, Eiches and Honour, with nu-

merous additional printed advertisements {several very curious),

selected hy Dr. Bliss, as eg^ually worth noting as those hy Grose,

calf, scarce 8vo. 1785

1270 Grose (F.) Classical Dictionary of the Vulgar Tongue, old calf gilt,

scarce, 8vo. 1785—Provincial Glossary and Proverbs, 8vo. 1790 (2)

1271 Grote (Mrs.) Memoir of Ary Scheffer, jpor^. cMff/acsiW/e, 8vo. 1860

1272 Grotius (H.) Joseph, a Tragedy, with Annotations by F. Goldsmith,

2 portraits hy Gross, fine copy in old calf small 8vo. 1652

1 273 Grotius (H.) on the Truth of Christianity and Supplement of M. Le
Clerc, with Annotations, &c. by S. Madan, calfgilt 8vo. 1814

1274 Guarini (Cav. B.) Pastor Fido, plates, Parigi, 1727—Tasso (T.)

Aminta, plates, Soma, 1662, calf, g. e. 24?wo. in one vol.

1275 Guercino (G. F. Barbieri detto) Drawings in His Majesty's Collections,

2 vol. engravings hy Bartolozzi, Dalton, Basire, Zocchi, S{c.

halfrussia royal folio. 1764

1270 Guicciardini (F.) il Sacco di Koma, green morocco, g. e. hy Thompson

of Paris 12mo. Parigi, 1664

1277 Guicciardini (F.) Istoria d'ltalia, 10 vol. p)ortrait, 8vo. Milano, 1803

1278 Guidott (T.) Discourse of Bathe and the Hot "Waters there, plates,

wormed, sold with all faults 8vo. 1676

1279 Guidott (T.) Discourse of Bathe and the Hot Waters there, plates,

caf extra, g. e. hy Riviere 8vo. 1676

1280 Guidott (T.) Discourse of Bathe and the Hot Waters there, with Lives

of the Physicians of Bathe, 2 parts in 1, plates 8vo. 1676-77
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SIXTH DAY^S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

1281 Guizot (M.) Histoire de la Eevolution d'ALngleterre depuis I'Avone-
meut de Charles I jusqu' a la Eestauration de Charles II, 2 vol.

in 1, calf gilt 8vo. Fans, 1826-27

1282 Guizot (F.) Dictionnaire des Synonymes, 2 vol.

calf gilt 8vo. Paris, 1833

1283 Gulliver (J.) Travels, translated by J. Lockman, 2 vol. frontispiece hy

Hogarth foolscap Svo. 1731

1284 Gunn(W.) on Gothic Architecture, ^Zrt^es royal Svo. 1819

1285 Gundy (M.) and B. Baud, Architectural Illustrations of "Windsor

Castle, plates, half morocco royalfolio. 1842

1286 Gunpowder-Treason : with a Discourse of the Manner of its Dis-
covery. Reprinted, with a Preface by Bp. T. Barlow, plates

added sviall 8vo. 1679

1287 Gunpowder-Treason. Another copy, plate added, 1679—Bagshaw (II.)

Diatribse, 1680 small Svo. in one vol.

1288 Gunter (E.) Works, ^Za/<35 stnall 4:to. 1673

1289 Gurney (T.) Brachygraphy, Second Edition, engraved throughout

12mo. n. d. (1752)

1290 Gutch (J.) Collectanea curiosa, 2 vol.

calf extra, g. e. hy C. Lewis Svo. Oxford^ 1781

1291 Gutzlaff (C.) Sketch of Chinese History, 2 vol. portrait, halfmorocco
12mo. New York, 1834

1292 Guyot (A .) Earth and Man, woodcuts crown Svo. 1850

1293 Gwilt (J.) Notitia Architectonica lta]ia,n?L, jjlates, 1818—Rickman (T.)

on English Architecture, from the Conquest to the Eeformation,
plates, calf, Liverpool, 1817 Svo. in one vol.

1294 Gwilt (J.) Account of St. Paul's Cathedral, plates, privately printed,

1823—Gwilt (J. and J. S.) Project for a National Gallery, ;)Zo;e5,

"Mt Published;' 1838—Gwilt (J.) Elements of Architectural

Criticism with Appendix, plates, calfgilt, 1837, i7np. Svo. in 1 vol.

1295 Gwilt (J.) Anglo-Saxon Eudiments Svo. 1829

1296 Gwilt (J.) Encyclopaedia of Architecture, upwards of 1000 woodcuts,
1842—Supplement, woodcuts, 1851 Svo. 2 vol.

1297 Gwynn (J.) London and "Westminster improved, portrait and plans,

with MS. additions and plan, by John Owynn, and 3 autograph
letters to Sir W. Tite added 4ito. 1766



87

1298 Hablngtou (W.) Castara, both parts,

FIRST EDITION, Malone's copy with his MS. notes, half morocco,

scarce small 4<to. 1634

*^* North's copy sold for £1. 18s., and the Gordonstoun for £1. 17s.

1299 Hackett (J.) Select and remarkable Epitaphs, 2 vol. calf, 12mo. 1757

1300 H[addiugto]n (Earl of) Eorty Select Poems, 2 vol.

old gilt tree-marbled calf 12mo. 17G9

1301 Hafiz Ahmed Hassan's Pilgrimage to the Caaba and Charing Cross,

photograph portrait, presentation copy from the author with his

autograph letter crown 8uo. (1871)

1302 Haghe (L.) Sketches : Belgium and Germany, tinted lithographs, half
morocco, royal folio. 1840—Portfolio of Sketches : Belgium and
Germany, tinted lithographs, half morocco, royalfolio. 1850 (2)

1303 Hakewill (J.) on Elizabethan Architecture, plates %vo. 1835

1304 Hakluyt (R.) Peincipal Navigations, Voyages, TEArriQUES,
AND DiscovEEiEs OF THE ENGLISH Nation, made by Sea or

Overland, 3 vol. blacfe Utter, loith the rare suppressed Voyage de

Cadiz, russia folio. 1599-1600

1305 Hale (T.) Account of several new Inventions, with the Proceedings

relating to Mill'd-Lead, 2 vol. in 1, calf extra 12mo. 1691

1306 Halfpenny (J.) Gothic Oenaments in Toek Cathedeal and
Feaqmenta Vetusta, or Eemains of Ancient Buildings in York,
2 vol, plates, russia, g. e. royal 4<to. York, 1795-1807

1307 Hall (Arthur) Quaeell with Melchisedech Malleeie. A
Letter sent by E. A. touchyng the proceedings in a priuate

quarell and vnkindnesse betweene Arthur Hall and Melchisedech
Mallerie, Gentlemen, to his very friende L. B. being in Italie.

.With an admonition to the Eather of E. A. to him being a Bur-
gesse of the Parliament, for his better behauiour therein,

lilacfe UtttK,yine copy, but six leaves admirably facsimiled by Sarris,

red morocco, g. e. excessively eaee, and the only copy that has
occurredfor sale by auction small 4:to. {S. Bynneman, 1576)

*^* One of the rarest volumes in English Literature, all the copies having

been destroyed by the order of Parliament, with the exception of four-

teen which had been previously distributed. A long account of this

memorable quarell is given in the Journal of the House of Commons,
from which it appears that Arthur Hall, the first translator of Homer
into English, and at the time Member for Grantham, was the Author
of this work, which was declared to be derogatory to the Speaker and
other Members, charging them personally with drunkenness. For
publishing it he was expelled the House, committed to the Tower for

six months, and fined 500 marks. Independently of its great rarity it

possesses the greatest interest as illustrating the manners and customs
of the young men of Family in the Eeign of Q, Elizabeth. It is also

full of curious gossip respecting the then Taverns and Ale Houses,
especially in the neighbourhood of St. Paul's and Lothbury. It men-
tions as popular literature the Romances of Bevis of Hampton, Knight
of the Swan, Four Sons of Amon, Amadis, Orlando Furioso, Esplan-
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dian, "Vaientine and Orson, Olgarden the Dane, &c. Many portions

are highly amusing, and the tale of John the Servingraan, the curious
Anecdotes of Father Peto, Hobs' Journey to Bartholomew Fair, the
Author's Progress with the Earls of Sussex and Leicester to Shooting
Matches, and their Visit to Sudeley during the Queen's Sojourn with
Lord Chandos, &c. will always be read with considerable interest.

1308 Hall (Bishop Joseph) Virgidemiarum Sixe Bookes. First three Bookcs
of Tooth-lesse Satyrs, 1602—The three last Bookes of Byting Satyrs,

1599, red morocco, g. e. hy Clarice and Bedford IGmo. in one vol.

1309 Hall (Sir J.) Essay on the Origin, History and Principles of Gothic
Architecture, laege papee, proofplates,

half morocco, uncut, top edges gilt royal 4:to. 1813

1310 Hall (P.) Picturesque Memorials of Salisbury, ^Zo^es

4:to. Salisbury, 1834

1311 Halliwell (J. 0.) Nursery Ehymes of England, witJi illustrations, l2mo.
1844—NugaB Poeticae, 12mo. 1844 (2)

1312 Halliwell (J. O.) Catalogue of his Chap-Books, Garlands and Popular
Histories, woodcuts, calf extra crown 8vo. 1849

%* Printed for private circulation only.

1313 Halliwell (J. 0.) Brief Account of Theological Manuscripts in his

Jjihrary, privately printed 4:to. Brixton Rill, 1854

1314 Halliwell (J. 0.) Dictionary of Archaic and Provincial Words, 2 vol.

calf extra Svo. 1855

1315 Halliwell (J. 0.) The Theatre Plats of three old English Dramas
(Battle oFAlcasar, Frederick and Basilea.and Dead Man's Fortune)
suspended in the Fortune Taediive, facsimiles,

Tialf morocco, uncut royal folio. 1860
• *^# Printed for private circulation only.

1316 Halliwell (J. O.) Notes of Family Excursions in North Wales,
privately printed, 2 copies square royal 12mo. 1860

1317 Halliwell (J. 0.) Eambles in Western Cornwall by the Footsteps of
the Giants square royal 12mo. 1861

1318 Halliwell (J. 0.) List of Old-Book Earities in his Library,

Jialf morocco, uncut square royal IQmo. 1862

1319 Halliwell (J. 0.) Account of a singular and unique Collection of early

Penny Merriments and Histories printed at Glasgow 1695-98,
only 25 copies printed, half morocco, uncut IQmo. 1864

1320 Halliwell (J. 0.) Extracts from ancient Subsidy Eolls of Stratford-

upon-Avon, only 10 copies printed,

half morocco, top edge gilt small 4ito. 186i

1321 Halliwell (J. O.) Nominal Index to his descriptive Calendar of the

Ancient Eecords of Stratford-on-Avon,

half morocco, uncut, top edge gilt , 8yo. 1865

%* Only 25 copies printed, of which 15 were subsequently destroyed,

1322 Halliwell (J. O.) List of Works illustrative of Shakespeare, Stratford,

the Drama, &c. printed by him for private circulation

crown, 8w. 1867
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1323 HalHwell (J. O.) Dramatic Eecords respecting the Office of Master of

t\iel^Qife\&, only 11 copies printed, half morocco, uncut 8yo. 1870

1324 Halliwell (J. 0.) Curious Paper on Office of Eevels in the Time of

Q. Elizabeth, only 20 copies printed,

half morocco, uncut crown %vo. 1872

1325 Hall-Stevenson (J.) Crazy Tales, calf foolscap Svo. 1769

1326 Hamilton (Comte A.) Memoires du Comte de Grammont,
calf ]2w2o. La Haye, 1741

*#* T. Geat the Poet's copy, with a Key (two pages) in his neat

autograph.

1327 Hamilton (Comte A.) Memoires du Comte du Grammont avec des

Notes par Horace Walpole, 3 portraits, and drawing in indian ink

of La helle Stewart," calf 4tto. 1783

1328 Hamilton (A.) Memoires du Comte de Gcvd^mmant, portraits,

calfgilt 8ro. Paris, 1812

1329 Hamilton (Count A.) Memoirs of Count Grammont with Personal
History of Charles II and Boscobel TrsLCtQ, portrait ofNellOwynne,

calf extra, g.e. post Svo. 1853

1330 Hamilton (Elizabeth) Cottagers of Glenburnie, Svo. Udinb. 1808—
Hamilton (J. E.) Spring, a Poem, with author's autograph inscrip-

tion, 12mo. 1889 (2)

1331 Hamilton (W.) ^gyptiaca, russia, with royalfolio atlas of plates, halj

russia 4ito. 1809

1332 Hammon (H. I.) Architectural Antiquities of Crosby Place, London,
plans, illustrations, sections, Sfc. folio. 1844

1333 Hamoniere (G.) Grammaire Eusse et Dialogues Eusses et Eran9ai3,

2 vol. in 1, half calf extra Svo. Paris, 1817-16

1334 Hancarville (P. F. Hugues dit d') Eecherches sur I'Origine, I'Esprit

et les Progres des Arts de la Grece avec le Supplement, 3 vol.

plates, russia, joints, g.e. 4ito. 1785

1335 Harding (J. D.) Sketches at Home aud Abroad, tinted lithographs,

halfmorocco royalfolio, n. d.

1336 Haeington (Sir J.) New Discouebe of a Stale Subject called

the Metamorphosis of Aiax, woodcuts and Blacke Saunths with

music, title and last leaf mended, sold with allfaults, morocco, g. e.

hy C. Lewis, exteemelt eaee if not unique Printed 1596

*^* This Edition, totally unknown to Bibliographers, is without place or

printer's name. It was probably the first issued, and no doubt privately

printed by Sir John Harington before the license was subsequently

granted (30 Oct. 1596) to E. Eield, who then issued the edition of

1596, which was reprinted in the same year. This ludicrous, witty and
satirical work, written on the occasion of the author's invention of the

water-closet for his house at Kelston near Bath, caused the author to

be banished from the Court of Q. Elizabeth. So rare are the editions

that Mr. Singer doubts whether Swift or Sterne ever saw a copy of the

work. Field's Edition of 1596 is marked £20 in the Bibliotheca

Anglo-Poetica.

IT
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1337 Harington (Sir J.) Metamorphosis of Ajax ; a Cloacinean Satire : with

the Anatomy and Apology. To which is added Ulisses upon Ajax,

portrait and looodcut, Mr. EytotCs copy in morocco tuper extra,

g. e. by J. Mackenzie crown %vo. Chiawick, 1814i

%* Only 100 copies printed.

1338 Harington (Sir John) Nugse antiquse, portrait of Princess Elizaheth

from an original plate engraved in 1554 12mo. 1769

1339 Harle (W. L.) A Career in the Commons, with autograph letter from
the author, half calf gilt 12mo. 1850

1340 Harleian Miscellany or Collection of scarce Pamphlets and Tracts,

12 vol. calf 8vo. 1808-11

1341 Harnjer (T.) Observations on various Passages of Scripture, with

Additions by A. Clarke, 4 vol. portrait, calf extra 8vo. 1808

1342 Harriott (J.) Struggles through Life, 2 vol. half bound, l2mo. 1808—
Harris (G.) Civilization considered as a Science, 8vo. 1861 (3)

1343 Harris (J.) Lives of James I, Charles I, Oliver Cromwell, Charles II

and Hugh Peters, 6 vol. illustbated with numerous portraits,

views, Sfc. russia, g. e. , 8vo. 1758-72

1344 Harris (J.) Hermes, calf 8vo. 1786

1345 Hartford (Frances Countess of, afterwards Duchess of Somerset)

Correspondence with Henrietta Louisa Countess of Pomfret, 3 vol.

portrait, calfgilt crown 8vo. 1806

1346 Haetshoene (C. H.) Salopia antiqua,
LABGE PAPEE, india proof plates, red morocco, super extra, broad

borders of gold, g. e. by Sayday ; from Mr. Eyton's library

imperial 8vo. Camb. 1841

1347 Harvey ("W.) Proof Illustrations to Northcote's Fables and of the

ornamental Letters and Vignettes, india proofs, royal 8vo. 1828

1348 HaskoU (W. D.) Assistant Engineer's Eailway Guide in Boring, plates,

1846—Engineers and Officials, 1836 8vo. (2)

1349 Hatchett's Account of Old and New Sarum,
half morocco, uncut, top edge gilt crown 8vo. Salisbury, 1834)

1350 Hawkins (F.) Youth's Behaviour, with new Additions and a second

Part. To which is added a Collection of Proverbs by E. Codrington,

4 parts in 1, portrait and 2 plates, calf extra 16mo. 1663-64

1351 Hawkwood (Sir John) The Honour of the Taylors or the famous and
renowned History of Sir J. Hawkwood embellished with Verses
and Songs. To which is added a brief Account of the Company
of Merchant Taylors,

Jlacfe UtUx, woodcuts,fne copy in russia, g. e. small 4:to. 1687

%• This scarce Eomance of Chivalry suggested to Sir Walter Scott his

Quentin Durward.

1352 Hawkwood. The Honour of the Taylors : or the famous and renowned
History of Sir John Hawkwood Knight, embellished with Verses

• and Songs. To which is added a brief Account of the Worshipful
Company of Merchant-Taylors,

blacfe letter, woodcuts, calf 4to. 1687

*#* Very scarce. A copy sold 9 June, 1850, for £5. 58.
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1353 Haydon (B. E.) Lectures on Painting and Design, 2 vol. woodcuts

Svo. 18-44-4G

1354 Hayward (Sir J.) of Supremacie in Affaires of Eeligion, 1621—Scott

(T.) Aphorisms of State, Utrech, 1624—Catholike Moderator,

date cut o^—Mfassinger] (P.) Life of ^lius Seianus, Paris. ] 028
—Ealeigh (SirW.) Prerogative of Parliaments, Midelhurge, 1628

—

Diurnall Occurrences in Parliament (1628), 1641—Discourse

concerning the Successe of former Parliaments, 1642— Glamorgans
• (Earl of) Negotiations inlreland, 1645, cfl(/*_yi7i?,s»iaZZ 4^0. inlvoL

1355 Hayward (Sir J.) Life and Eaigne of Edward VI, engraved title {con-

taining portrait of Edward VI) hy R. Vaughan, and portrait of
Hayward by W. Pass, vellum small 4^o. 1630

1356 Hayward (Sir John) Life and Eaigne of King Edward VI, with the

beginning of the Eaigne of Queen Elizabeth, frontispiece, con-

taining portraits of K. Edward and Q. Elizabeth by Marshall, and
portrait of the author by W. Pass, fine copy, with the autograph of
Matt. Towgood, brown calf extra, g. e. 12mo. 1636

1357 Hayward (T.) Quintessence of English Poetry, 3 vol. 12mo. 1740

1358 Hazlitt (W.) Liber Amoris or the New Pygmalion,
uncut, scarce 12mo. 1823

1359 Head (E.) Proteus redivivus or the Art of Wheedling, portrait,

calfgilt small 8vo. 1675

1360 Head (E.) English Eogue : and other Extravagants, 4 parts in 2 vol.

portraits and plates, part III wants title, sold therefore not subject

to collation, calf small 8vo. 1680

1361 Hearne (T.) Collection of curious Discourses written by eminent
Antiquaries upon several Heads in our English Antiquities,

LAEGE TAVE'B, plate, red morocco extra, joints, g. e.

royal Svo. Oxford, 1720

*** This copy sold for £2. 3s. in the White Knights sale.

1362 Hearne (T.) Collection of curious Discourses, 2 vol. Svo. 1771

13G3 Hearne. Lives of those eminent Antiquaries J. Leland, T. Hearne,
and A. a Wood, 2 vol.

LAEGE PAPEE, portraits and plates, calf royal Svo. Oxford, 1772

1364 Hearne (T.) and W. Byrne,* Antiquities of Great Britain, 2 vol. in 1,

views, calf extra oblong folio. 1786-1807

1365 Heath (J. B.) Account of the Grocer's Company, plates,

calf extra Svo. 1829

%* Privately printed for presents only.

1366 Heath (J. B.) Account of the Grocer's Company, plates,

half calf extra, uncut, top edge gilt royal Svo. 1851

*#* Privately printed for presents only.

1367 Heideloff (C.) Niirnbergs Baudeukmale der Vorzeit, part I and II,

plates, royal 4:to. Niirnberg, 1839-43 ; and 1 other (3)
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1368 Heideloff (C.) L'Ornementation du Moyon Age, 2 vol. in 1, plates.

half morocco, uncuty top edge gilt 4:to. Pam, 1845-40

13G9 Helden Buch Lerausgegeben von P. H. von der Hagen,
calf 8vo. Berlin, 1811

1370 Heliodore, Amours de Theagenea et Chariclee, 2 vol.

FINE PAPEE, proofplates, French red morocco, silk linings, g. e.

IQmo. Londres {Paris), 1743

1371 Helyas Knight of the Swan, a Bomance of Chivalry,

PEiNTED ON WEITIN& PAPEE, UNIQUE, half morocco, uncut

crown 8vo. 1827

1372 Henderson (A.) History of Ancient and Modern Wines, woodcuts,

half calf extra 4ito. 1824

1373 Henderson (E.) on Astronomy, ^Zofes 12mo. 1848

1374 Henderson (John, the Bath Boscius) Life and Theatrical Transactions,

autograph of Wm. Lewis 8w. 1777

1375 Hendriks (F.) Contributions to the History of Insurance
Privately printed 8vo. 1851

1376 Hennepin (Father L.) New Discovery of a large Country in America,
with a Continuation, 2 vol. in 1, map and plates,

calf extra, g. e. 8vo. 1698

*;j^* At page 29 is the original rare plate of the Falls of Niagara which was
copied by Lyall.

1377 Henetci VIII Assertio septem Sacramentorum adversus Martin.
Lutherum, oeiginal edition, title within a woodcut border, and
large initial letters by Holbein,

VEET FINE LAEGE COPY, brown antique morocco, super extra, by Pratt
4:to. Apud inclytam urbem Londinum in cedibus Pynsonianis, 1521

%* This first edition of Henry VIII's celebrated answer to Luther is of

very great rarity, as it was printed by the royal author to make presents
to the great personages of the time. The edition printed the next year
was for general use and sale. It is well known that Pope Leo X
bestowed upon the King, for writing this book, the title of " Defender
of the Faith," though he very soon after threw off the papal tyranny.

Strype in his Memorials says he only once had seen a copy of
Pynson's rare edition.

1378 Heneici YIII ad Saxoni^ Peincipes de coercenda abigendaque
Lutherana Factione et Luthero ipso Epistola. Item Ducis
Georgii ad eundem Eegem Eescriptio, fine copy in morocco, g. e.

very scarce, unknown to Lowndes small 4:10. Lipsice, 1523

1379 Henet VIII, Lettees wherin he made answere unto a certayne letter

of Martyn Luther and also the copy of the foresaid Luthers letter,

ilacfe \iXXtX, fine copy in morocco, super extra, covered toith blind

tooling, g.e. by Hayday, veet scaece small 8vo. B. Pynson, n. d.

*^,* These Letters are translations from the original Latin Epistola) printed

by Pynson in 1526 and 1527, but the Preface is very different.
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1380 Henet YIIIth's Eoyal "Waedeobe. In this Booke ia conteigned al

manor of the Kyng hys Majestes Guarderobe stuff remaynyng and
being within his highnes Castell at "Wtndesoe in the saulf

custody keping and charge of William Tildesley Perticulerly sur-

veid, viewid and geven in charge in due order unto the said Wil-
liam by the Kynga commanndement by Nicholas Bristowe his

highnes Gierke. 34 Hen. VIII. The oeigikal Manusceipt,
1542, loith additional notes of the state of tlie said Wardrobe on its

being delivered unto the keeping ofBauf Bowlandson, 5JEliz. 1562,
interleaved with afair transcript

A very curious and interesting record, containing particular descrip-

tions of the Hangtngs of Aeeas, illustrating the Siege of Jeru-

salem, Assuer and Hester, Gharlemagne, Mountalbon, &c. &c.

Hanqtngs of Tapesteye, illustrating the Siege of Troye, Hawk-
ing and Hunting, the History of David, the Story of Ladyes, &c.

Glothes of Estate, Ghairs richly embroidered, Gushions, Sparvers

(four pieces of which were stolen at the burial ofKing Henry VIII),

Testers, Carpets, Beds, Gounterpoynts, and sundries.

Inventory of " Stuff receyvid owte of the standyng Guarderobe at

Westminster, by thands of John Eede 20 Nov." 34 Hen. YIII.
Inventory of Furniture, etc. received from Sir Anthony Denny,

Keeper of the King's Palace of Westminster, by Humfrey Orme,
keeper of the Standing Wardrobe in the Tower of London, for the

use of the King (Edward VI) by command of the Lord Protector,

9 July. 1 Edw. VI.
This is a very interesting record, describing the various pieces

embroidered with the King's Arms, the King and Queen Jane's

arms together crowned within a garland of Eoses, the History of

Joseph, of the 12 Months, of David and Absalom, of our Lady
and Angels playing upon Instruments, of the Acts of the Apostles,

etc. The Gloths of Estate, garnished with precious stones

;

the Gaepets and Gushions of gold, silver and silk needlework,

with Queen Anne's Gyphers, the letters H. and A., roses of red

and white, etc. ; a carpet of arras " with woodewithes and men of

Inde with the Dukes Armes in thre places;" a cushion embroidered
" with Scallop Shells with Queue Katheryns Gognizance and this

worde, I like as he loveth," etc. etc.

half bound morocco (S^ pagesfolio, in one vol.

*#* These Manuscripts are worthy of publication, the marginal notes made
subsequently as to the state and disposal of the different articles are

very interesting—certain cushions used by the King and Queen (Philip

and Mary) at the Ghurch door at Winchester, a bedstead altered for

King Edward VI, various articles specified as having been given to

Lord W. Howard, then Lord Admiral, Sir Edward Waldegrave, Sir

Henry Jernegan, and others.

1381 Henry VIII. A necessary Doctrine and Erudition for any Ghrysten
Man, set furth by the Kynges Maiestye of Englande, &c. blacfe

\tXUx,oldred morocco, g. e. IGwiO. T. Berthelet, 1543—Henry VIII,
Assertion of the seven Sacraments against M. Luther, portrait,

12mo. 1688 (2)

1382 Henet (Eev. Philip) Autogeaph Diaet, inserted in an interleaved

copy of J. Goldsmith's Almanack for 1673, rmsia d2mo. 1673
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1383 Henry (R.) History of Great Britain, 12 vol. wants portrait, 1788-95
—Andrews (J. P.) Continuation, 2 vol. VJ^Q, calfgilt 8vo. 14ivol.

1384 Henslowe (P.) Diary (1591-1609), edited by J. P. Collier,

half calf gilt 8»o. 1845

1385 Hentzner (P.) Journey into England (1598), in Latin and English,

privately printed hy Horace Walpole, red morocco, g. e.

post 8vo. Strawberry Sill, 1764

1386 Herbert of Cherbury (E. Lord) Life, written by himself, portrait,

old red morocco small 4to. StrawheiTy Hill, 1757

%* Scarce. Col. Stanley's copy sold for £6.

1387 Herbert (G.) The Temple, Sacred Poems and Private|Ejaculation8,

second edition, calf extra, g. e. ly F. Bedford 12mo. Camh. 1633

1388 Herbert (Sir T.) Memoirs of the two last Tears of Charles I, portrait,

calf extra, g. e. crown 8ro. 1813

1389 Herbert (W.) History of the twelve great Livery Companies of Lon-
don, 2 vol. woodcuts, calf extra, g. e. 8po. 1834-36

1390 Hereford. A Capitular Appeal to the Lord Bishop of Hereford,

publicly heard at Westminster,
private impression, russia extra 8vo. 1838

%* From the Library of H. H. Joy, who was Counsel for the Appellants.

1391 Hermannus (P.) Excellent Treatise teaching howe to cure the Erench-
Pockes drawne out of the Bookes of Theophrastus Paracelsus and
now put into English by John Hester,

fclatfe letter, Jialf morocco small 4lo. 1590

1392 Heme (S.) Domus Carthusiana : an Account of the Charter House in

London, with Life and Will of T. Sutton. To which are added
Prayers for the Ancient Gentlemen, &c. portrait of Sutton, frontis-

piece , and plate of Carthusian Costume,

A BEAUTiruL SPECIMEN ofcotemporary binding in hltie morocco,'covered

with elegant gold tooling, and painted in compartments, 8vo. 1677

%* This copy sold for £4. 68. in Mr. Slade's sale.

1393 Heme (S.) Account of the Charter-House, por^ and plates, 8vo. 1677

1394 Herodotus [Clio and Euterpe] translated by B. E. (supposed to be
Barnaby Rich),

Uacfe letter, calffine copy, very scarce, small 4do. T. Marshe, 1584

*#* This version is interspersed with Poetry.

1395 Herodotus translated by Eev. W. Beloe, 4 vol. calf 8vo. 1821

1396 Heeeick (R.) Hespeeides or Works, both humane and &Wme,port.
hy Marshall,

morocco extra, Harleian tooling, g. e. scarce small 8vo. 1648

1397 Herrick (R.) Works, with Life, edited by T. Maitland, 2 vol.

LAEGE PAPEE {only 25 copies printed), woodcut portrait, Mr. Eyton's

copy in green morocco super extra, broad dentelle borders of gold,

g. e. by Hayday small 4to. Edinb. 1823

1398 Herschel (Sir J. F. W.) Outlines of Astronomy, plates 8vo. 1849

1399 Hervey (J. Lord) Memoirs of the Reign of George IT, edited by Right

Hon. J. W. Croker, 2 vol. port, tree-marbled calf extra, 8vo. 1848
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1400 Hestod's Geobgicks and Booke of Dates tkanslated by Geobge
Chapman (in Verse), with Dedication to Sir F. Bacon Lord High
Chancellor, fine copy in red morocco, borders of gold, g. e. hy

Hayday small 4ito. 1818

*,* So excessively rare is Chapman's Version that Warton doubted if the

book was ever printed, although entered in the Stationers' Eegister,

and Mr. Cooke, the Translator of Hesiod, was also ignorant of its

existence. Bindley 's copy sold for £18. 18s.

1401 Hesiod's Eemains, translated, with notes, by C. A. Elton, portrait,

calf extra 12mo. 1812

1402 Heuees a lusaqe de Eomme, aves Calendrier et Almanach (1488-1508)
PEINTED ON VELLUM, within woodcut borders, ornamented udth large

and small wood engravings (12 of the largest illuminated in gold and
colours in imitation of the Miniatures of Manuscripts), old red

morocco, by Derome Paris (P. Pigouchet) pour S. Vostre, 1491

1403 Heuees a lusaige de Home avec Calendrier et Almanach (1488-1508)
PKINTED ON TELLUM, within elegant woodcut borders, composed of

sacred and grotesque subjects {including Dance oe Death), and
ornamented with large and small spirited wood engravings (all
dncolofeed), and capitals illuminated in gold and colours, blue

morocco extra, g. e. eaee small 4do. Paris, Symon Vostre, 1498

1404 Heuees a lusage de Eome avec Calendrier et Almanach (1497-1520)
beautifully feinted on vellum, in gotj^ic letter, within elegant

woodcut borders, composed ofgrotesques and of subjects takenfrom
sacred and profane history, and ornamented with 14 large and nu-
merous small wood engravings, in the purest state, uncoloueed,
having also numerous capital lettersfinely illuminated in gold and
colours, brown morocco extra, g. e.

imperial Suo. Paris, Jehan Pychore et Bemy de Laistre, 1503

%* Extremely rare. No copy, printed on vellum, of this charming specimen

of Parisian Typography is to be found in any of the Paris Libraries.

1405 Heuees a lusage de Limoges toutes au long sans ries requerir avec
Calendrier et Almanach (1508-28),

lilati Utter, printed toithin elegant woodcut borders, composed of
Sacred and Grotesque Subjects (including Dance of Death) an
exquisite specimen of contemporary richly ornamented binding, g. e.

the sides elegantly painted and enamelled within gold lines in com-
partments in the Geoliee style, exteemely eaee

8yo. Paris, S. Vostre, 1508

1406 Heuees a lusaige de Eomme tout au long sans requerir avec

Calendrier et Almanach (1509-24),

blatfe letter, feinted on vellum, with Miniatures and Capital
Lettees finely illuminated in gold and colours, in the original

olive morocco, covered with gold tooling, g. e.

large 8yo. Paris, Oillet Hardouyn (1509)

1407 Heuees a lusaige de Eome toutes au long sans riens requerir, avec

Calendrier et Almanach (1507-27),

feinted on vellum, with large and small woodcuts, borders, Sfc.

finely illuminated in gold and colours in the best style, in the

original stamped binding, g. e. eaee
royal Swo. Paris, par J, de la Bochepour G. Uustace, 1614
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1408 IIeures a lusaige de Some tout au long sans rien roquorir avec

Calendrier et Almanach (1515-30),

lilacfe letter, within elegant borders ofjlowers, painted in colours on
gold grounds, the numerous capitals and wood engravings illumi-
nated IN GOLD AND C0L0UB8 to imitate miniatures, morocco extra,

g. e. covered with blind tooling, in the old style, by F. Bedford
8vo. PariSf Gillet Sardouyn (1515)

1409 Heubes a litsaige de Eomme toutes au long sans riens requerir avec

le Calendrier et I'Almanach (1520-38),
printed on vellum, with the Miniatures and Capitals beauti-

fully illuminated in gold and colours, red velvet, gilt gaufre edges,

with elegant gilt silver bosses, corners and clasps, in case

48»io. Paris, pour Germain Hardouin (1520)

*^f* This beautiful little gem was in 1583 the property of Ferdinand Arch-
duke of Austria, as appears from the following inscription :

" Ferdi-

nand© Quarto Archiduci AustriaD, etc. Dno suo clementiss" DDT
Casp. Sitnikh D. MDLXXXIII Cal. Xbris." Prefixed are a modern
painting of the Crucifixion and the Archduke's Arms illuminated in

gold and colours.

1410 Heures nouvelles ecrites et gravees par L. Senault, engraved throughout

with border-lines as specimens of caligraphy, with elegant initial

letters, fleurons, head and tail-pieces, Sfc.

old red morocco, g. e. Svo. Paris, s. d. {circa 1685)

1411 Heydon (C.) Kstrologj, frontispiece 12mo. 1792

1412 Hetwood (T.) Eape op Luceece, a true Eoman Tragedie, with the
severall Songes in their apt Places,

first edition, excessively rare, fne copy in red morocco extra,

g. e. by F. Bedford small ^to. lt)08

%* "With the following autograph note :
" Look to the extraordinary Song

of the Eoman (London) Cryes at the end. "William Tite."

1413 Heywood (Thomas) Second Part of Queene Elizabeth's Troubles,

Doctor Paries Treasons : The building of the Eoyall Exchange,
and the famous Victory in An. 1588. "With the Humors of

Hobson and Tawny-cote, first edition, olive morocco extra, g. e.

by F. Bedford small i'to. Printedfor Nathaniel Butter, 1609

*^* Of extreme rarity, the Duke of Devonshire's copy having been hitherto

considered unique. This second part is quite a distinct publication,

and no copy at all of the first part was issued in 1609.

1414 Hetwood (T.) First and Second Parts of King Edward the
Fourth as it hath divers times beene publikely playd by the

Earl of Derbie his Servants,

very fine copy in red morocco extra, g. e. by F. Bedford
small 4:to. H. Lownes, 1613

%• Extremely rare. This copy sold for £10. 10s. at these Eooms on
16 April, 1863.

1415 Heywood (T.) Londini Speculum : or, Londons Mirror, Exprest in

sundry Triumphs, Pageants and Showes, at the Initiation of the

Et. Hon. E. Fenn into the Mairolty of London, all the Charge
being the sole Undertaking of the Company of Haberdashers,

red morocco, g. e. by Winstanley small 4ito. 1637

•#* Ehodes' copy of this rare Pageant (in Prose and Verse) sold for £9. 98.
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1416 Heywood (T.) Generall History of Women, frontispiece,

calf, scarce small 8«o. 1657

*^t* J^'assau's copy of this amusing work sold for £1.

1417 Heywood (T.) Life and Prophecies of Merlin,

half calf extra 8«o. Carmarthen^ 1812

1418 Heywood (J.) Illustrations of the principal English TJniversities,

portraits and plates {several coloured) 8yo. (1863)

1419 HiEEOGLYPHics. Gazzeror (C.) Descrizione dei Monumenti Egizi

del Eegio Museo contenenti Leggende Eeali, plates, Napoli, 1824
—Mai (Card. A.) Catalogo de' Papiri Egiziani della Biblioteca

Vaticana, plates, jRoma, 1825—Drovetti (Chev.) Etalon metrique
trouve a Memphis, plate, Paris, s. d.—Torke (Et. Hon. C.) and
W. Martin Leake, Eemarks on Egyptian Monuments in England,
plates, 1826—Goulianof (Chev. de) sur les Hieroglyphes d'Hora-
poUon, Paris, 1827—Kosegarten (J. G. L.) de prisca -^jigyptiorum

lAtieTB.tnrdi, plates, Vimaritx, 1^2%; half calf 4:to. in one vol.

1420 Higgins (G.) Horse Sabbaticse, calf extra, 1826—Taylor (I.) History
of Sunday, n. d. 8vo. (2)

1421 Higgins (G.) Celtic Druids, plates 4^o. 1827

1422 Hill (H. D.) on the Institutions, Government and Manners of Ancient
Greece and of the Eomans, 2 vol. ^fl?/*cflZ/ 12mo. 1819-21

1423 Hill (N.) Ancient Poem of Guillaume de Guilleville, entitled le

Pelerinage de I'Homme, compared with the Pilgrim's Progress of

John Bunyan, portrait andplates 4:to. 1858

1424 Hilpert's English-German and German-English Dictionary abridged,

half morocco extra 8vo. Carlsruhe, n. d.

1425 History of the Press-Yard, cut in top margin, 1717—Trip through the

Town, n. d.—Trip through London, title damaged and stained,

1728—Tricks of the Town, stained, 1732,

russia, sold with all faults 8vo. in one vol.

1426 History of the Antiquities of Great Britain relating to the Eeformation,

&c. plates 12mo. M. Tracy on London Bridge, 1726

1427 History of the seven Champions of Holland, 2 vol. plates, 12mo. 1755

1428 Histrio-Mastix or the Player "Whipt, see curious MS. note ly Bev.

N. J. Halpin, in tohich the hurlesgue on Shakespeare^s Troylus and
Cressida {on C iv) is pointed out, red morocco extra, border ofgold,

g. e. small 'kto. Printedfor Th. Thorp, 1610

%* Very scarce. A copy sold for £4. 16s. at these Eooms in 1823.

1429 Hitchcock (E.) Elementary Geology, plates,

calfgilt croion 8vo. New Yorh, 1841

1430 Hittorff (I. I.) Description de la Eotonde des Panoramas elevee dans

les Champs-Elysees, outline plates 4:to. Paris, 181^2

1431 Hoare (SirE. C.) Auncient Wiltshire, ^Za^e* only, royalfolio. 1810-11

1432 Hoare (E.) Journal of his Shrievalty (1740-41),

only 25 copies printed, half calf extra 4tto. Bath, 1815
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1433 Hoare (Sir E. C.) EecoUections abrond during the Tears 1785-91,

4 vol. Mr. Etton's copy, splendidly hound in purple morocco taper

extra, broad borders of (/old, g. m. e. Bath, 1815-18

•»• Very scarce, only 25 copies having been printed of vol. I and II, and
50 copies of vol. Ill and IV. This copy was presented to A. B.
Lambert, Esq. and has Sir E. 0. Hoare's autograph inscription in each
volume.

1434 Hobhouse (Sir J. C. afterwards Lord Broughton) Wonders of a "Week
at Bath (in doggrel Verse), calf crown %vo. 1811

1435 Hoei-Lan-Ki, Drame en Prose et en Vers. Traduit du Chinois par

S. Julien, calf extra 8ro. 1832

1436 Hofmann (A. W.) Eeport on the Chemical Laboratories of Bonn and
Berlin, plates 4tto. 18G6

1437 Hogarth (W.) Five Days Peregrination with Messrs. Tothall, Scott,

Thornbill and Forrest, plates, half morocco, g. e. oblongfolio. 1782

1438 Hogarth (W.) Genuine "Works, with Biographical Anecdotes, Chrono-
logical Catalogue and Commentary by J. Nichols and G. Steevens,

2 yo\. portrait and plates, half russia 4>to. 1808-10

1439 Hogarth Moralized. A Complete Edition of all the "Works of "W.

Hogarth with Explanations by Eev. Dr. Trusler, lakob papeb,
india proof plates, J. Major, 1831—Anecdotes of "W. Hogarth
written by himself, with Essays on his Life and Genius and
Criticisms on his "Works. To which are added a Catalogue of his

Prints, Account of their Variations, Lists of his Paintings, Draw-
ings, &c. by J. B. Nichols, 1833, morocco extra, g. e. by J. Wright

crown 8t'o. 2 vol.

1440 Hogg (J.) Queer Book, calf extra, foolscap %vo. JEdinb. 1822—Queen
Hynde, 8w. ib. 1825—Songs, calf extra, foolscap 8t>o. ib. 1831
—Hogg (N.) Poetical Letters and Witch Story in the Devonshire
Dialect, 12mo. 1858 (4)

1441 Holbein (Hans) Icones Histoeiabum Vetebis Testamenti, beau-

tiful woodcuts, fine copy in olive morocco super extra, g. e. by Cape,

YEEY BABE, Small 4ito. Lugduni apud Joannem Frellonium, 1547

%• This copy sold for £10. 15s. in T. S. Holbein's sale.

1442 Holbein (Hans) Images of the Old Testament, beautiful woodcuts,

fine copy in vellum, vebt babe, small ^to. Lyons, J. Frellon, 1549

1443 Holbein (Hans) Les Images de la Moet. Davantage la Medecine
de I'Ame ; la Consolation des Malades ; un Sermon de Mortality

par Sainct Cyprian ; et un Sermon de Patience par Sainct Jehan
Chrysostome, 53 elegant woodcuts, illustrating the Dance of
Death, calf extra, g. e. by F. Bedford small 8vo. Lyon^ 1547

*4^* Scarce. Borluut's copy sold for 140 francs.

1444 Holbein (Hans) Le Triomphe de la Mort grave d'apres ses Dessina
originaux par C. de Mechel, 47 beautiful engravings by Mechel,

splendidly bound in olive morocco extra, covered with feurs-de-lyt

in gold, g. e. by F. Bedford square 12mo. Basle, 1780
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1445 Holbein (Hans) Dance of Death, 52 woodcuts hif T. and J. Bewick,
title reprinted, green morocco extra, g. e. 12mo. Newcastle, 1789

1446 Holbein (H.) Dance of Death, engraved by W. Hollar (with

Dissertation by P. Douce), with the Daunce of Machabree
made by Dan John Lydgate, portraits and plates (with one of
the original woodcuts added), red morocco extra, g. e. hy J. Wright

royal IQmo. n. d.

1447 Holbein (Hans) Alphabet of Death, illustrated with Old Borders, en-

graved on Wood, with Latin Sentences aud English Quatrains,

selected by Anatole de Montaiglon, pbinted on vellum, within

elegant woodcut borders, depicting the Dance of Death,
hrown morocco super extra, g. e. by F. Bedford, Sro. Paris, 1856

1448 Holcroft (T.) Memoirs, 3 vol. portrait, calf extra, g.e. 12ino. 1816

1449 Holland's Leaguer: or an Historical Discourse of the Life and/

Actions of Dona Britanica Hollandia, the Arch-Mistris of the

wicked women of Eutopia. Wherein is detected the notorious

Sinne of Panderisme, and the Execrable Life of the luxurious

Impudent, with the rare frontispiece of the celebrated brothel, the

last line of the metrical inscription being, as usual, cut into,

fine copy in morocco extra, blind tooled, g. e.

small 4:to. Brinted by A. M. for Bichard Barnes, 1632

*#* The situation of Holland's Leaguer was, what forms part of the present

Holland Street, Blackfriars, See a long aud an interesting note by Mr.
Daniel on the fly leaf. This copy sold for £5. 10s. in G. Daniel's sale.

1450 Holland (H.) Hebwoloqia Anolica hoc est Clarissiraorum et

Doctissimorum aliquot Anglorum qui floruerunt ab Anno Christi,

MD, usq' ad presentem Annum, 2 vol. in 1, brilliant impressions

of the portraits by Gkispin de Pas (list of names at end the

reprint), green morocco extra, borders of gold, fol. Arnhemii, 1620

*** Scarce. Williams's copy sold for £27. 16s. 6d.

1451 Holland (Lord) Life of Lope Pelix de Yega Carpio, portrait,

half calfgilt Svo. 1806

1452 Holland (Lord) Lives of Lope Felix de Vega Carpio and Guillen de

Ca&tro, 2 \ol. portraits, calf extra, g. e. post Svo. 1817

1453 Hollar ( W.) Ornatus Muliebris Anglicanus, 27 plates,moimted on tinted

paper, green morocco, g. e. Svo. 1640

1454 HOLLAE (W.) Aula Veneris, sive varietas Poeminei Sexus diversarum

Europae Nationum differentia hwhiUmm, frontispiece and 48 small

lohole length figures of female costume, and 7 fgiires of monks at

the end, mounted on tinted paper,

bound in green morocco extra, g. e. 16mo. 1644

*** Original impressions before the English names were added to the plates.

1455 Holloway (T.) Life Svo. ]827

1456 Hollyband (C.) Italian Scboole-raaister with a Ilistorie called Arnalt

and Lucenda in Italian and English,

calf extra, g. e. lOmo. T. Burfoot, 1608
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1457 Homee's Whole Wohks, translated by G-. Chapman, engraved title

with portrait of Chapman, on reverse plate of the Prince of Wales^s
device, and engraved title to Odyssey,

fine copy in red morocco, g. e. by C. Lewis, smallfol. n.d. (circa 1616)

1458 Homer. The Crowne of all Homer's Worckes; Batracho-
MYOMACHiA, OF the Battaile of Frogs and Mise, His Hymn's and
Epigrams, translated according to y' originall by G. Chapman,
beautifully engraved title, with head of the translator, Sfc. by W.
Pass, brilliant impression,

FINE COPT, morocco extra, g. e. small fol. John Bill, n.d. {circa 1625)

%* Extremely rare. Sir Mark Sykes's copy sold for £10 and Bindley's for £8.

1459 Homer, translated by A. Pope, with Notes by G. "Wakefield, 9 vol.

LARGE PAPER, half russia royal 8»o. 1806

1460 Homer's Werke von J. H. Voss, 4 vol. maps and plan,

calfgilt Sw. Stuttgart, 1814

1461 Homer's Iliad in English, by T. Hobbes, calf 12mo. 1676

1402 Homer's Iliad and Odyssey in Blank Verse, with Notes by W. Cowper,
4 vol. calf 8vo. 1809

1463 Homer's Iliad, translated by "W". Sotheby, 2 vol. map,
half morocco, uncut, top edges gilt 8vo. 1831

1464 HoMiLEES appoynted by the Queenes Maiestie, JB. Jugge and J.

Cawood, 1569—The Second Tome of Homilees, ib. 1570—Eourme
of Common Prayer for the present Tyme and State, B. Jugge,

1572, blacfe letter, morocco extra, g. e. blind tooled in the old style

small 4:to. in one vol.

1465 Hone (W.) Bartholomew Eair Insurrection, 1817, with other Political

Tracts, published by Hone, in the volume, woodcuts by G. Cruik-
shank, half morocco 8vo. 1817-20

1466 Hone (W.) Popular Political Tracts, numerous cuts by Q. Cruikshank
{including Matrimonial Ladder on cardboard), with folio Dropt
clauses added, calf extra, g. e. 8vo. 1819-22

1467 Hone (W.) Apocryphal New Testament, calf extra 8vo. 1821

1468 Hone (W.) Eight Divine of Kings to govern wrong, 2 woodcuts, 1821
—Buckley (J.) on the Incarnation, 1813—Hone's Poor Hum-
phrey's Calendar, woodcuts, 1829 ; and other Tracts in the volume,

half morocco post 8vo.

1469 Hone (W.) Ancient Mysteries described, engravings on copper and
wood, calf extra, g. e. 8vo. 1823

1470 Hone (W.) Every-Day Book, 2 vol. in 4, woodcuts, 1826-27—Tear
Book, in 2 vol. woodcuts, 1832, illustrated with numerous printed
cuttings and additional engravings (portraits, views, ^c.) by T.

Purland, halfmorocco, uncut 8vo. 6 vol.

1471 Hone (W.) Facetiaj and Miscellanies, 120 engravings by O. Cruikshank,

calf extra, g. e. 8vo. 1827

1472 Hone (W.) Facetia) and Miscellanies (3 additional), 120 engravings by
G. Cruikshank (including Matrimonial Ladder on cardboard),

half calfgilt 8vo. 1827
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1473 Hood (C.) on Wariiiing Buildings by Hot Water; on Ventilation;
and on Combustion of Smoke 8vo. ISM

1474 Hoogue (Eomein de) Histoire du Yieux et du Nouveau Testament
representee en Tailles douces avec une Explication par M. Basnage,
plates, stained, Jialf calf folio. Amst.VJQ^

1475 Hook (W. r.) Sermon on the English Eeformation, 1838 ; and other
Pieces in the volume, Tialf calf extra, 8i;o.—Church Dictionary,

calf extra, 8vo. 18^^ (2)

1476 Hooker (E.) Works, with Life by I. Walton, 3 vol. 8»o. 1821

1477 Hope (T.) Costume of the Ancients, 2 vol. plates,

half red morocco, uncut, top edges gilt 4ito. 1812

1478 Hope (T.) Anastasius, 3 vol. calf extra, g. e. crown 8yo. 1827

1479 Hope (T.) Historical Essay on Architecture, 2 vol. plates^ 1835

—

Analytical Index by E. Cresy, woodcuts, 1836, royal 8vo. 3 vol.

1480 Horace's Selected Odes with Poems, translated. Whereunto are added
both in Latin and English sundry new Epigrammes, Anagramms,
Epitaphes (by John Ashmore), calf small 4:to. 1621

*^* Scarce. Bindley's copy sold for £3. 73.

1481 Horace's Odes in Latin with English Translation, by Sir T. Hawkins,
• frontispiece, calf extra, g. e. 12,mo. 1635—Horace's Odes, Satyrs

and Epistles, Englished by T. Creech, portrait, l2mo. 1737

—

Horace in Latin and English, by C. Smart, 2 vol. morocco, 24ffjo.

Udinb. 1836 (4)

1482 HoRiE Beat^ Maei.i; Vieginis aliaque Officia secundum Usum
Eomanum, cum Calendario,

Manusceipt ok vellum, illuminated througJwut with borders of
Pen-Tracery {with gilded leaves, coloured floioers and foliage) and
numerous capital letters {the initials of the several Sours being

very rich and beautifully painted). The Calendar is written in gold,

azure and crimson, with three-side borders, in which are depicted

2^ Miniatures {representing the signs of the Zodiac and the occupa-

tions for the different Months) of great merit and beauty. In
addition this beautiful MS. which is unfortunately imperfect, is

ornamented with 4 large and 17 small Miniatuees, finely illu-

minated in gold and colours, and highlyfinished with great pictorial

skill, red velvet, g. e. 4ito. S^c. xv

•#* This beautiful Manuscript was purchased Ist March, 1850, and
described as " An exquisite illuminated Missal, of the finest period

of the art, with forty- six miniatures and rich arabesque borders.

This beautiful Missal belonged to Mary (sister of Henry VIII),

, Dowager Queen of France, and Duchess of Suifolk. Her autograph

is on the first leaf. It was purchased at the sale of the Duchess of

Portland's celebrated Collection." With regard to this autograph, see

Sir W. Tite's Lecture on illuminated Manuscripts, in which this volume

is described. He says: "On a leaf opposite the commencement
appears the name of ' Marie de Suff.' intended for that of Mary Tudor,

daughter of Henry VII, Queen-Dowager of France, and third wife of

Charles Brandon, Fourth Duke of SuflGolk, but it is no doubt a fictitious

signature."
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1483 HoRJE Beax^g Mabijg YiBGiiris secundum IJsum Bomanum cum
Calendario,

Manuscript on tellum, with numerous capital letters, grotesque
borders (several very droll), 12 large Miniatures and 17 historiated

initials enclosing the effigies o/ Saints, bea^vtitvlly illuminated
IN GOLD AND C0L0UE8 BY A FLEMISH AETiST, Velvet, gilt gaufrk
edges, with clasps IGmo. Sjec. iv

%* In this Flemish Bijou several of the Prayers are in Dutch.

1484 HoB-E BEATiE Mabi^e Vibqinis secundum Usum Eomanum cum
Calendario,

Manuscript on vellum, with numerous capital letters, elegant

floriated borders and 16 Miniatures (13 large and 3 small),

finely illuminated in gold and colours, by a French artist,

morocco extra, gilt gaufre edges, by G. Lewis, with the Webster
arms in gold on sides 4to. S-ic. xv

1485 HoR^ Beat^ Maei^ Vieqinis secundum Usum Bomanum cum
Calendario,

Manuscript on vellum, by an Italian Scribe, ornamented with
exquisitely illuminated borders (composed offlowers, fruits, birds,

including PeacocTc, and insects), painted in brilliant colours on gold
ground. Besides there are 3 others representing the gothic entrances

and ornaments ofecclesiastical buildings painted"'Exi Cavnaieu. d^Or^*

on azure back grounds. The Calendar-borders contain 24 small

Miniatures representing the signs of the Zodiac and the occupations

of the several Months. At the end are 8 historiated initial letters,

in which are painted the efligies of the Saints to whom the Suffrage-

Prayers are addressed : red morocco, g. e. in a morocco case

\Qmo. SjEC. XV

*.* From the library of Thomas Windus, F.S.A. who has written on the

first leaf, " From the Library of the late Cardinal York the last of the

Stuarts A.D. 1808," and has added at end a fine impression from the

Seal of Mary Queen of Scots.

1486 HoE^ Beat.5; Mari^ Virginis aliaque Oeficia in Usum Eomanum,
cum Calendario,

Manuscript on vellum, an exquisite Specimen of Flemish art,

gorgeously adorned with numerous capital letters, elegant

BORDERS of Fen-Tracery (with gilded leaves, coloured flowers and

foliage) and superb Miniatures of very great excellence, several

of which are surrounded by broad and beautiful borders, additionally

ornamented with historiated initial letters and groups offlgures

relating to the paintings, green morocco extra, dentelle borders, silk

linings, g. e. by Derome, lettered " Heures MSS. du 15' Sifecle de

la plus grande Beaute " small iio. Sjec. xv

» This exquisite gem is fully described in Sir W. Tite's Lectures on

illuminated Manuscripts, and the merits of the volume with its 11 large

Miniatures, Borders and Calendar, historiated with small paintings,

have ample justice rendered to them.
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1487 HoE^ Beat^ Maei^ Vieginis secundum Usum Eomanum, cum
Calendario,

Manuscript on vellum, with exquisite boedees (composed of
powers, birds and insects), 21 beautipul Miniatuees (full size

of the page) and 24 smaller for the Calendar (signs of the Zodiac

and occupations for the Months), very delicately painted in colours

heightened with gold by a Flemish Artist, red velvet, g. e.

IQmo. S^O. XV

1488 HoEJE Beat^ Maei^ Vieginis aliaque Ofeicia secundum Usum
Eomanum, cum Calendario,

Manuscript on vellum, by a French Scribe (the names of the

Saints, the Intitulations, les Quinze Jbyes de Nostre Dame and
les Sept Requestes in French), ornamented with floriated

BORDERS, numerous capital letters and 14 large Miniatuees,
all richly illuminated in gold and colours, finished and coloured

like the paintings on thefinest Majolica ware, vellum extra, doublS,

richly ornamented with gold and colours, g. e. by Fauchet
small 4tto. Sj:c. xv

*#* This elegant MS. has the following inscription on fly-leaf: *' Cea
presentes (Heures) appartiennent a Marye Allen Pemme de Martin
Grandin."

1489 HoE.?E Beat^ Maei-E Yieginis in Usum Eomanum cum Calendario,

Manuscript on vellum, with numerous capital letters, rich

floriated borders, and 31 elegant Miniatures (13 large and 18
small), finely illuminated in gold and colours, by a French
artist, red morocco, g. e. small 4ito. S^c. xv

1490 HoR^ Beat^ Maeije Vieginis secundum Consuetudinem Eomanw
Ecclesiaa, cum Calendario,

Manuscript on vellum, with 12 delicately painted Miniatuees,
floriated borders, Sfc. nearly 700 initial letters, all richly illuminated

in gold and colours, crimson velvet with chased silver corners, each

cover having in the centre a fine Niello (on obverse Our Saviour

seated on Mis Throne and on reverse the Oradenigo arms), g. e.

24<mo. SiBC. IV

1491 HoE^ Beatj3 Maeije Vieginis secundum TJsum Eomanum, cum
Calendario,

Manuscript on vellum, with numerous capital letters, /ono^gd
boedees and 6 Miniatures, richly illuminated in gold and colours,

olive morocco, covered with gold tooling, g. e. small 4<to. Sxc. xv

%* This Manuscript formerly belonged to Queen Ma&garet op Valois,
wife of Henry IV, the binding being covered with gold tooling repre-

senting the various devices she was fond of displaying on her books,

including the Daisy (Marguerite), unicorn, bee, sun, $ (signifying

Fermesse), &c, &c.

1492 Horas Beatae Marias Virginis cum Calendario,

Manuscript on vellum, curiously written in the shape of a lozenge,

and rubricated 12mo. S^c. xvi
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1493 Horaa Beatro Mari® Virginia secundum IJsum Sarum,
Manuscript on vellum, with 24 large Miniatures, 11 small

paintings indented into the text and 8 historiated initial letters,

finely illuminated in gold and colours, blue morocco extra, g. e.

12mo. S^c. X7

•^* " This little Flemish MS. tho' a good deal rubbed is very curious and
contains several Illuminations of very uncommon occurrence. See the

Agony in Gethsemane, the Betrayal and the Scene in the Hall of Pilate.

At the end there is also a variation Transcript of the Breviate of the
Psalter, attributed to St. Jerom, which is very seldom met. "W". Tite,

Nov. 18Q2:'—Autograph note of Sir W. Tite.

1494 IIoE^ gloeiosjE sempee Vieginis Maei^ aliaque Officia
secundum Ordinem Carthusiensem,

Manusceipt on vellum, finely illuminated in gold and colours in

the most finished style of the Flemish School of the Period, and
containing 9 large Miniatuees ; 3 historiated borders of great

merit (one in grisaille); 12 borders of flowers, birds (including

Peacock) and insects ; and one architectural border, en Camaieu
d'Or, black morocco, g. e.; a. peefect gem 16mo. SiEC. xv

1495 HoBiB Beat^ MAET.a; Vieginis, secundum TJsum Eothomagensem,
cum Calendario,

Manusceipt on vellum, with numerous capitals, borders (composed

of scrolls, flowers, birds and monsters) on a dead gold ground, 8
large Miniatuees, and 24 small Paintings illustrating the

Calendar, depicting the signs of the Zodiac and Occupation of the

Months, slightly imperfect, red velvet, with silver clasps, 8vo. SiEC.xv

*^* On the fly-leaf is written " Ces presentes heures appartiennent a damoi-
selle Marie des Champs femme de Mons. de Breuedent Conseiller en La
Court." This leaf is followed by another, on which are painted two
whole-length figures (Virgin and Child standing on a large silver cres-

cent, and St. James the Great dressed as a Pilgrim), with the Brevedent
Arms beneath.

1496 HoejE Beat^ Maei^ Vieginis, cum Calendario, Belgice,

Manusceipt on vellum, with illuminated borders and initials, orna-
mented with 3 very early woodcuts, painted in gold and colours in
imitation ofgenuine miniatures, red velvet, g. e. tvith engraved silver

clasp and corners, a great curiosity 16mo. Sjec. xv

1497 HoEjE in Laudem beatiss.Vieginis secudum consuetudenem Eomanse
curiae. Septem Psalmi poenitentiales cu litaniis, & orationibus.

Sacrificium in laudem sanctiss. Virginis. Omnia Grsece, in the
original vellum, preserved in a morocco case

S2mo. Venetiis apud Aldum, 1506
*^* This second Edition of the Aidine Horae far exceeds that of 1497 in

rarity. Bishop Butler's copy of 1505 sold for £52. lOs. that of 1497,
in the same sale, producing £35. 14s. 6d.

1498 Hoee intemeeate vieginis Maeie secundum usum Eomanum cum
Calendario et Almanach (1497-1520),

PEiNTED ON VELLUM within elegant borders, composed of sacred and
grotesque subjects, and ornamented with large and small wood
engravings, uncoloueed, with capitals illuminated in gold and
colours, fine copy in olive morocco, g. e. rare, unknown to Brunei

8vo. Paris, xvii Juillet 1501 per T. Kerver par G. BemacU.
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1499 HoEE iNTEMEEATE YIRGIKI8 MAEiE secundu U8um Eomanum cum
Calendario et Almanach (1505-20),

PEINTED ON YELLTJM within Very elegant woodcut hordersy and richly

ornamented with large and small wood engravings^ all uncoloueed,
calf, g. e. eaee
royal 8vo. Paris, par G. Annahat pour Germain Hardouin, 1505

1500 HoEE DIVE TIEGINI8 Maeie secundum usum Eomanum totaliter ad
longum cum Calendario et Almanach (1510-30)

PRINTED ON VELLUM, With large and small woodcuts (cncoloueed),
and numerous capital letters illuminated in gold and colours, very

fine copy in red morocco extra, g. e. by Tratitz-Bauzonnet, scarce

small Svo. Paris. JEgidius Hardoyin (1510)

1501 HoEE BEATiSsiMB viEGiNis MA.EIE secuiidu usum Eomauu, totaliter

ad longum cum Calendario et Almanach (1522-36),
printed within elegant woodcut borders, composed of sacred and grotesque

subjects {including Dance or Death), and ornamented with nume-
rous large and small icood engravings, very fine copy in olive

morocco super extra, g. e. by Gape, veey scarce
small \to. Paris, par Thielman Kerver, 1522

1502 HoR-aE IN Laudem Beatissim^ Virginis Mari^ ad Usum Eomanum
cum Calendario,

printed within exquisitely beautiful arabesque woodcut borders, in

delicate outlines, and ornamented with wood engravings very taste-

fully designed, though most accurately drawn in an early hard
Italian style, by Gr. Tort de Bourges, and supposed to have been

cut in sharp outline on the block by thefamous Woertot, as many
exhibit the Gross of Lorraine. A small fortion of title, A iii, A vii,

D vii and E v are torn out (sold therefore not subject to collation),

else a very fine copy in 'the original calf binding, covered with

elegant gold tooling, painted in compartments, gilt gaufre edges, in

. the Grolier style, for Htmberte Eavre, whose name, in gold

capitals, is impressed on obverse and reverse of cover, excessively
RARE sm. 4ito. Parrhisiis apud G. Torinum{Tory de Bourges) 1531

%* This is one of the finest examples of ornamental typography produced

by the early Parisian Press, and probably the choicest specimen of that

of Geofroy Tory de Bourges, the King's Printer, and a very celebrated

artist, whose device of the Pot casse is on the last leaf. Amongst the

ornamentations of the borders are introduced the Eoyal Mottoes and

Cyphers crowned, the Device of the Dauphin, the Pot casse, and blank

shields for armorial ensigns.

1503 Horae Diurnae Breviarii Eomani,
morocco extra, gilt gaufre edges \%mo. Mechlinice, 1S4:3

1504! HoRAs de Nuestea Seiiora segun el TJso Eomano con Calendario,

printed within woodcut borders, with large and small wood engravings,

red morocco extra, gilt gaufre edges, scarce

8i;o. Lyon por M. Bonnhomme, 1551
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SEVENTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT
1505 HorapoUo. Orus Apollo de Mgjpte de la Signification des Notes

Hieroglyphiques des Aegyptiens, spirited woodcuts

small 8vo. Paris, 1543

1506 Horapollo Nilous' Hieroglyphics in Greek and English, by A. T. Cory,

plates crown 8vo. 1840

1507 Horatii Opera cum Notis G. Baxteri, J. M. Gesneri et J. C. Zeunii,

calf royal 8i>o. Edinl. ISOG

1508 Horatius, His Art of Poetry, Englished b^ Ben Jonson : "With other

Works of the Author (Execration against Vulcan, Masque of the

Gypsies, Epigrams, &c.) never hefore printed, engraved title hy

Marshall,

calf extra, g. e. hy F. Bedford, 12wo. J. Okesfor John Benson, 1640

1509 Hornby (W-) Scourge of Drunkenness, a Poem (1614), edited by J.

0. Halliwell, only 26 copies printed,

half morocco, uncut small 4ito. 1859

1510 Home (T. H.) Introduction to the Study of Bibliography, 2 vol. with

engravings, half morocco, uncut, top edges gilt 8vo. 1814

1511 Home (T, H.) Introduction to the critical Study and Knowledge of

the Holy Scriptures, 4 vol. in 5, maps andfacsimiles, 8vo. 1834

1512 Homes (M.) Uebersichtliche Darstellung des Mohsischen Mineral-

systemes, portrait and 260 woodcuts royal 8vo. Wien, 1847

1513 HoESLET (J.) Bkitannia Eomana, maps and plates,

fine copy in russia extra, g. e. folio. 1732

1514 Horsley (Bp. S.) Sermons, 3 vol. calf, 1816—Biblical Criticism, 4 vol.

calf extra, 1820 8vo. (7)

1515 Hoskins (G. A.) Travels in Ethiopia, wop ««(/ ;jZfl^e« 4<o. 1835

1516 Hoskins (G. A.) Visit to the Great Oasis of the Libyan Desert, map
and plates 8vo. 1837

1517 Houbraken (A. ) Groote Schouburgh der Nederlantsche Konstschilders

en Schilderessen, 3 vol. ports, vellum 8vo. Amst. 1718-19-21

1518 Household Books of the Earl of Northumberland, with Preface hj
Bp. T. Percy, 1827—Of Henry VIII and Elizabeth of York, with

Notes by Sir N. H. Nicolas, 2 vol. 1827-30, and of the Princess

(afterwards Queen) Mary, with Notes by Sir E. Madden, 1831,

LA.KOE PAPEK {only 6 copies printed of the first, and 12 of the last

three), Mr. EytorCs copy in purple morocco super extra, dentelle

larders of gold, g. e. hy Ilayday royal 8vo. 4 vol.
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1519 Howard (J.) on Lazarettos, plates, half morocco, Warrington, 1789

—

Howard (L.) Papers on Meteorology, 1850—Grove (W. B.) on
the Gaa Voltaic Battery, 1843 4^o. (3)

1620 Howell (J.) Familiar JjetteTS,Jlnefrontispiece (containing portrait) ly
Marshall, calf extra, g. e. ly Clarice and Bedford, small Mo. 1645

1521 Howel (Jam) Londinopolis, portrait ly Melan and Bosc, with view ly
Hollar, calf small folio. 1657

1522 Howleglas, edited by F. Ouvry, privately printed,

half morocco, uncut small 4ito. 1867

1523 Hoyle (W.) Our national Eesources and how they are wasted, 8vo. 1871

1524 Hughes (H.) Beauties of Cambria, 60 Views in North and South Wales,
half morocco ollong. 1 823

1525 Hughes (S.) Gas Legislation 12wio. 1861

1526 Hulls (J.) Description and Draught of a new-invented Machine for

carrying Vessels or Ships out of, or into any Harbour, Port or

Eiver against Wind and Tide or in a Calm, largefolding plate,

fine copy with exception of reverse of Ci having lottom line cut off,

sold therefore not subject to collation, olive morocco, g. e. ly C.

Lewis 12mo. Printedfor the Author, 1737

*,* An extremely rare and interesting work, of which no copy has been

sold by auction except this, purchased in Dunn Gardner's sale for

£7. 12s. 6d. The author's scheme of vessels propelled by a paddle-

wheel to act as steam-tugs, on Newcomen's principle, is considered the

earliest proposal of the sort.

1527 Humboldt (A. von) Cosmos, translated by Mrs. Sabine, 3 vol. 1849-52
—Aspects of JN'ature, translated by Mrs. Sabine, 2 vol. 1849, 5 vol.

calf extra, square 12mo.—Kosmos, translated by J. P. T., vol, I (all

pullished), crown %vo. 1845 (6)

1527* Humboldt (W. von) Letters to a Female Friend, 2 vol.

calf extra 12mo. 1849

1528 Hume (A.) Ancient Meols, or Account of Antiquities found near

Dove Point, ^or^m^ and plates 8vo. 1863

1529 Hume (D.) Life, by Himself, portrait, calf foolscap 8vo. 1777

1530 Hume (D.) History of England, 8 vol. portraits, 1789—Smollett (T.)

Continuation to the Death of George II, 5 vol. portraits, 1790

—

Adolphus (J.) History of George III to the Peace in 1783, 3 vol.

portraits, 1810, old tree-marlled calf extra 8fo. 16 vol.

1531 Hume (Di) Essays and Treatises, 2 vol. autograph of Sir G. Murray,

calf 8vo. Edinl. 1800

1532 Humorist (New entertaining) being a Collection of Miscellanies in

Prose and Yerae, frontispiece, half morocco, Vlmo. Berwick, 1770

1533 HuMOUES OF Fleet-Steeet, Covent Garden and the Strand, being

the Lives and Adventures of the most noted Ladies of Pleasure,

2 vol. interleaved and illustrated with numerous rare engravings,

scarce lallads and curious Advertisements, Cuttings from Nexos-

papers, 8fc. halfrussia 8i;o. (1746-48)
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1531 Humphreys (H. N.) Illuminated Illustrations of Froissart, selected

from the MSS. in the British Museum and Bibliotbeque Eoyale,

Paris, 2 vol. plates,finely illuminated in gold and colours,

half morocco, top edge gilt 4<o. 1844-45

1535 Humphreys (H. Noel) Art of Illumination and Missal Painting, illus-

trated with specimens of Illuminations and a set of outlines for
colouring post 8t>o. 1849

1536 Hunter (J.) Hallamshire Glossary,

LAKQE PAPER {onhj 12 copics printed), morocco extra, g, e. hg Sagdag;
from Mr. Egton's Librarg square B>vo. 1829

1537 Hunter (J.) Eise of the old Dissent exemplified in the Life of Oliver

Heywood (1630-1702) 8i>o. 1842

1538 Hunter (J.) Connection of Bath with the Literature and Science of
England,

LAEGB PAPEE, J. H. Marhland's copy, with autograph letters (2)

from Bev. J. Hunter, E, Hunt and B. E. Peach added, morocco

extra 8vo. Bath, 1853

1539 Hunter (J.) Connection of Bath with the Literature and Science of
England,

LAEQE PAPEE, presented hy the Bath Literary Club, with autograph
letter ofH H Winwood, Hon. Sec. 8vo. Bath, 1853

1540 Hunter (J. D.) Memoirs of a Captivity among the Indians of North
America, ^or^m^, half calf < 8vo. 1824

1541 Hunter (W.) Anglo-Saxon Grammar 8vo. 1832

1542 Huntington (W.) God the Guardian of the Poor and the Bank of
Eaith (Autobiography), 1786—Key to the Hieroglyphical Print

of the Church of God, 1791, calf extra, g. e. 8vo. in one vol.

1543 HuETADo DE Mendoza (Don D.) Vida db Lazaeillo de Toemes
con la segunda Parte, wants title to part II and several leave*

mended, sold therefore with allfaults,

morocco, g. e. Anvers, M. Nucio, 1554-55

%• Excessively rare, and considered by Mr. Hanrott as the first edition,

see his long autograph note prefixed. Mr, Hanrott's copy sold for

£20. 10s.

1544 Hurtado de Mendoza (Don D.) Yida de Lazarillo de Tormes,
calf extra, g. e. IQmo. {Anvers) en la Officina Blantiniana, 1595

%* A very scarce edition. The only copy known to Brunet is that in the
French National Library.

«

1545 Hurtado de Mendoza (Don D.) Life and Adventures of Lazarillo de
Tormes, 2 parts in 1, plates,

red morocco extra, g. e. by J. Clarke 12mo. 1726

1546 Hussey (A.) Notes on Churches of Kent, Sussex and Surrey, plates,

8vo. 1852

1547 Husson (A.) Etude sur les Hopitaux, plates 4ito. Paris, 1862

1548 Hutchinson (F.) on Witchcraft, 1720—Life, Miracles and Litanies of

St. Wenefrede, 1713 8po, in one vol.



8vo. 2 vol.

8vo. 1802

8vo. 1817

8vo. 1863
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1549 Hutchinson (Lucy) Memoirs of Col. Hutchinson, portraits,

halfrussia 4tto. 1808

1550 Hutchinson (W.) Spirit of Masonry, with Notes by Eev. G. Oliver,

D.D. 12mo. 1843

1551 Hutton (C.) Course of Mathematics, 3 vol. 1815-11.13—Tracts on
Mathematical and Philosophical Subjects, 3 vol. portrait, 1812,
calf 8vo. 6 vol.

1552 Hutton (W.) Battle of Bosworth Eield, portrait and plan,

calf 8vo. Birm. 1788

1553 Hutton (W.) History of Derby, plates, 1791—History of Birmingham,
plates, Birm. 1783

1554 Hutton (W.) History of the Koman Wall, plates, calf

1555 Hutton ("W.) Tour to Scarborough, calf extra

1556 Huxley (T. H.) Man's Place in Nature, cuts

1557 Hyak Nin Is'shiu, or Japanese Lyrical Odes, with English Translation

by F. V. Dickins 8vo. 1866

1558 Hymns for the Use of the (Moravian) Congregations in Union with

the Brethren's Church,

rare, see G. Daniel's MS. note on fly-leaf 8vo, 1754

*,* This copy sold for £2. 18s. in the sale of G. Daniel.

1559 Idolatet. "Worke entytied of the olde god & the new god, of y* olde

faythe & doctryne and of the new faith and doctryne (translated

by Myles Coverdale),

ilacfe letUt, wants title and several leaves mended, sold with all

faults, calf

.

lQm,o. lohan Byddell, 1534

%• This work was strictly prohibited. See Fox's Book of Martyrs, First

Edition, p. 574.

1560 Ignatius (Saint) Epistles, in Syriac and English, with Notes by W.
Cureton 8vo. 1845

1561 ILLUMINATIONS. A Collection op magnificent Obnamen-
TATIONS, TEEF EICHLT ILLUMINATED IN GOLD AND COLOUBS
UPON TELLUM, cut from Ancient Service Books, comprising 56
BEAUTIFUL INITIAL Lettees {each Containing an exquisite
Miniatuee), above 1600 teey laeqe Capital Lettees,
upwards of 400 other Oenaments (consisting of Boedees,
Eloueishes, &c.) and innumerable letters of gold, painted capitals,

Sfc. neatly mounted on tinted paper, in 2 thick volumes,

morocco,^, e. folio

*,* These splendid volumes were lent by Sir "W. Tite in 1863 to the Iron-

monger's Company for their Exhibition, and were considered by the

Committee " of so much importance that they considered it imperative

upon them to expend a considerable sum in illustrating four interesting

subjects, and they only regret that their funds would not permit them
to do more justice to the very beautiful illustrations contained in the

volumes." See the Honorary Secretary's Letters on the subject

prefixed.
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1562 Ingelend (Thomas) A pretie and Mery new Enterlude called the Dis-

obedient Child,

Manuscript, with MS. notes in the autograph of J. 0. Hallixoellf

Esq. who printed from it an edition for the Percy Society, calf

extra, covered with blank tooling in the antique style, 4ito. Sjeo. xviii

15G3 Inqhirami (Cav. F.) Monttmenti Eteuschi con Indici, 7 vol. in 5,

numerous plates (several coloured),

half morocco, uncut, top edge gilt 4eto. JBadia Mesolana, 1S21'2Q

1564 Inglis (H. D.) New Gil Bias, or Pedro of Penaflor, 3 vol. in 1,

half calfgilt royal 12mo. 1832

%* Prom the Library of the Eev. B. H. Barham, Author of the Ingoldsby

Legends, with his book-plate.

1565 Innes (T.) Critical Essay on the Ancient Inhabitants of Scotland, 2 vol.

panelled calf 8vo. 1729

1566 Innes (J.) on the Muscles, plates, 1804—Osteologia, plates, 1811
12mo. (2)

1567 Inquisicion. Auto General de la Pe 30 Mayo 1672,

scarce small 4fo. Granada, 1672

*^* Containing names and descriptions of the 90 culprits,

1568 Inwood (H. TV.) The Erechtheion at Athens, plates,

uncut royalfolio. 1827

1569 Inwood (W.) Tables for the Purchasing of Estates, &c. 2 editions,

foolscap 8vo. 1847-59 ; and 3 others (5)

1570 Ionian Antiquities published for the Society of Dilettanti by E.
Chandler, N. Eevett and "W. Pars, 3 vol. plates (vol. land II half
russia, vol. Ill in hoards) royal folio. 1769-97-1840

1571 Ireland. Ancient Irish Histories: the "Works of Spencer, Campion,
Hanmer and Marleburrough, 2 vol, half calf, roy, %vo. Dublin, 1809

1572 Ireland. Ordnance Survey of the County of Londonderry, Col. T.

Colby Superintendent, vol. I, maps andplates, 4to. Dublin^ 1837

1573 Ireland 60 Tears ago, Dublin, 1847—Keightley's Outlines of History,

1830—Gilbart (J. W.) Philosophy of History, portrait, privately

printed, 1857 foolscap 8vo. (3)

1574 Ireland. Annals of Ireland, translated from the original Irish of the

Pour Masters by Owen Connellan,

blue morocco, gold tooling, g. e. 4to. Dublin, 1846

1575 Irish Hudibras 8ro. 1689

1576 Irish Societf. Concise View of its Origin, Constitution and Pro-
ceedings, 1822—Reports of the Deputation for 1815, 19, 25, 26,

32, 35, 36, 38 and 1841—Eeport on the Estate of Pelipar, 1853
—Judgments in Skinners Company v. Irish Society, 1836-38-45,

morocco 8vo. (12)

1577 Isaacs (H.) Ceremonies of the Jews, MS. note by H. T. Buckle, 8vo. n.d.

1578 Isaiah, a new Translation, with Notes by Bp. R. Lowth, 2 vol.

calf 8vo. 1795



Ill

1579 Islington Wells (a Poem), edited by J. 0. Halliwell,

halfinorocco, uncut, only 30 copies printed IQmo. 1861

1580 Izacke (R.) Eemarkable Antiquities of Exeter, plan, view of Cathedral

and coats of arms,

fine copy in old morocco, gold tooling on sides, g. e. 8vo. 1724

1581 Jackaon (J.) on Wood Engraving, numerous woodcuts,

half morocco, uncut, top edge gilt royal 8vo. 1839

1582 Jacobi von Wallhausen (J.) Ritterkunst, plates, Franchfurt, 1616

—

Patriciarum Stirpium Augustanar. Vind! et earundem Sodalitatis

Insignia, plates of equestrian knights with coats of arms, by E.

Custodis, Augspurg, 1613—Schrot (M.) Wappen-Bucb, woodcut

coats of arms, Miinchen, 1576 small 4ito. in one vol.

1583 Jacobite Poems. The Bath Miscellany for the year 1740, containing

all the Lampoons, Satyrs, Panegyrics, &c. for that year, Bath, 1741
—Armstrong (Dr.) (Economy of Love, 1749—A Collection of

Loyal Songs, Poems, &c. 1750 8vo. 3 vol. in 1

*#* Vide note on fly-leaf by Mr. Daniel, at whose sale this volume sold

for £10. 58.

1584 Jarablichus de Mysteriis et Varia Opuscula Procli, Porphyrii, Synesii,

Pselli, Alcinoi, &c. fibst edition, fne copy in red morocco, g. e.

hy Derome folio. Venetiis, Aldus, 1497

1585 James I, King of Scotland, Works, portrait,

half red morocco, uncut 12mo. Perth, 1786

1586 James VI of Scotland and I of England Dsemonologie in Forme of a

Dialogue, first edition, fne copy in purple morocco extra,

borders of gold, g. e. by J. Mackenzie, rare, small 4ito. Edinb, 1597

1587 James I, Daemonologie,

fine copy in calf extra, g. e. by F. Bedford, scarce, small 4tto. 1603

1588 James II. Eemonstrance against deposing him,

half viorocco small 4<to. 1689

1589 James (W.) Naval History of Great Britain, 5 vol.

caJf extra 8vo. 1822-24

1590 James's Naval History. Book of Tables to vol. I & II ito.

1591 Jamieson (E.) Popular Ballads and Songs witb Glossary, 2 vol.

calfgilt 8vo. Edinb. 1806

1592 Jamieson (J.) Scottisb Dictionary abridged,

russia, by J. Mackenzie 8vo. Edinl. 1818

1593 Janin (Jules) La Bretagne, map and numerous illustrations (^plates

of costume coloured, and the coats of arms finely emblazoned in

gold, silver and colours), ornamented cloth, royal 8vo. Paris, s. d.

1594 Janin (Jules) La Normandie, numerous illustrations

imperial 8vo. Paris, s. d.

1595 Jardiue (D.) The Gunpowder Plot 12mo. 1835



112

1596 Jaret (N.) Htmmes des pbincipales Festes de L'AimiE;
Litanies du Tres-Satnct Sacbement de l'Avtel; les bbpt
FSEATJMES PeNITENTIAUX ; LES LiTAKIES DES SaINCTS ; ET
Peieres,

Manusceipt on Vellum, toithin lines of gold, adorned with S ex-

quisite borders and 3 tail pieces, composed offlowers, having the

intitulations and initials in letters of gold, red velvet t 12mo. 1645

%• This beautiful Specimen of Caligraphy has the name of the Artisti
" N. Jaeet, 1645," written on fly-leaf.

1597 Jaret (N.) Peieres Devotes,
Manuscript on Vellum, in the exquisite Caligraphy of the Artist,

within borders of gold, with capitals in gold and colours, having at

commencement, executed in gold, within a painted wreath, the cypher

of the owner (S. B. C. A.), and on the last leaf the same cypher,

with " N. Jarry, Paris, scripsit et pinxit 1646 " beneath, red
morocco extra, g. e. by JBauzonnet, who has preserved and inserted

the original, richly gilt olive morocco sides as the inside linings, in

a morocco case IQimo. 1646

This exquisite Specimen of Caligraphy is described in the last edition

of Brunet (Tom. Ill, col. 513), as an indisputably genuine work of

N. Jarry.

1598 Jaret (N.) Litre de Prieres,
BEAUTIFUL Manuscript on Vellum, by this celebrated Caligrapher

;

having on p. 16 " N. Jaert, Paris, scripsit 1646" red morocco,

lined with leather, richly ornamented with gold tooling, vellumfly-
leaves, g. e. S2mo. 16i6

*^* On the fly-leaf is the following manuscript note :
" Get petit manuscrit

a ete ecrit par Jarry dont la signature se trouve au has de la page 16.

C'^tait le livre de prieres de Louis XIV, alors S.ge de 12 ans. Ce
prince en fit par suite Cadeau a son maitre d'ecriture qui le donna a
son gendre M. de Plorimond. M*"*-8afille le donna en 1770, a Antoine
Duchesne." This manuscript is cited by Brunet as genuine.

1599 Jasper (Book of) faithfully translated, ^cmj York, 1840—Johnson (S.)

Prayers, portrait, 1785—Antrobus (J.) Parental Wisdom, 1850
8vo. (3)

1600 Jay (Cyrus) The Law crown 8vo. 1868

1601 Jefirey of Monmouth's British History, translated by A. Thompson,
LARGE PAPER, Tussia, g. c. Toyal 8vo. 1718

*^* Scarce. Sir M. Sykes's copy sold for £2. 158.

1602 Jefi'rey (P. Lord) Contributions to the Edinburgh Review, 4 vol.

russia extra, g. e. 8w. 1 844

1603 Jenkins (J.) and W. Hosking, Selection of Architectural and other

OrnsLvaents, plates, half red morocco, top edge gilt, roy.fol. 1827

1604 Jennings (J.) on the Dialect of the West of England, Vlmo, 1825

1605 Jerdan (W.) National Portrait Gallery of Illustrious and Eminent
Personages of the XlXth Century, with Memoirs, 4 vol.

LABOE PAPER, India proof portraits, half morocco, uncut, top edges

gilt royal ^to. 1830-33
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1606 Jesso (W.) Eussia and the War, map crown 8vo. 1851

1607 Jest-Book. Gratise Ludentes. Jests from the Universitie, by H. L.
Oxen (Sic)

Jlne copy in green morocco, g. e. I^mo. T. Cotesfor Jff. Mosley, 1638

*#* " Excessively rare. I know of only one other copy, which Mr. Daniel
bought of Lilly for £7. 7s."

—

MS. Note. Mr. Daniel's copy " believed

to he UNIQUE," sold for £9. 12s. This was Gr. Smith's and sold in

his sale for £10. 5s.

1608 Jest-Book. Comes facundus in Via the Fellow-Traveller furnished
with short Stories, Speeches of Wit and Mirth, &c.

calf extra, old style 12mo. 1658

1609 Jest-Book. Joe Miller's Jests, or the Wits Vade-Mecum,
FIBST EDITION, morocco extra, g.e. hy Glarhe and Bedford, 8vo. 1739

%* Scarce. G. Daniel's copy sold for £0. 15s.

1610 Jests, Joe Miller's Jeata, facsimile offirst edition,

half morocco, uncut 8i"o. 1739 (1862)

1611 Jest-Book. Joe Miller's Jests or the Wit's Vade-mecum, full-length

portrait, calfgilt 12mo. W. Lane, n. d.

1612 Jest Book. Ben Johnson's Jests, j5or^. /i«//" morocco, post Svo. 1751

1613 Jest Book. Jests of Beau JN^ash, portrait, 1763—New Bath Guide,

portrait of Nash, Bath, C. Bope, n. d. i.2mo. in one vol.

1614) Jest Book. Complete London Jester, scarce, 1764—Life of J. Quin,

portrait, 1766—Book of Oddities by Jack Strange, rare, n. d.

12mo. in one vol.

1615 Jest-Book, Festival of Wit (from a volumnious work in the possession

of George King, Summer Resident at Windsor)
12mo. Dublin, 1783

•*^* This very rare work is usually attributed to George IV, when Prince

of Wales, but on what authority cannot be ascertained.

1616 Jest Book. Conceits, Clinches, Flashes and Whimzies, reprinted

from the unique copy of 1639 by J. 0. Halliwell, only 26 copies

printed, halfmorocco, uncut 4<to. 1860

1617 Jest-Book. Sack full of Newes, reprinted by J. O. Halliwell, half mo-

rocco, uncut, only 40 copies printed, with Mr. HalliioeWs autograph

letter IQmo. 18G1

1618 Jest Book, by Mark Lemon, /ooZscfl'j? 8yo. 1864—Lord Chesterfield's

Witticisms, portrait, half calf, 12mo. n. d. (2)

1619 JESUiTiE. Brevis Eelatio felicis Agonis quem pro Eeligione Catholica

gloriose subierunt aliquot e Societate Jesu Sacerdotes in Ultima
Anglise Persecutione sub Annum 1678, a Protestantibus excitata,

violenta Morte sublati, portraits of Ireland, Harcourt, Waring,

Turner, Fenwick, Gavan, Evans and Baker, fine copy in blue mo-

rocco extra, g. e. by F. Bedford, rare small Mo. Pragce, 1683

1620 Jesuits' Voyage to ^\^xi\, plates, russia, g. e. Svo. 1688

1621 Jeu de I'Hombre, cuts 12mo. Paris, 1709

1622 Job literally translated, with Notes, by J, M. Good, half calf, %vo.

1812—Job in Coptic and English, by H. Tattara, 8ro. 1846 (2)
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1623 Job translated, with Commentary, by S. Lee, 1837—Wellsted (J. E.)

Identity of the Dialect of Job and that of Mahrah in South
Arabia, privately printed^ 1839—Ancient Coptic Version of Job,

with English translation, by H. Tattam, 1846, half calf

8vo. in one vol.

1624 Job translated by Rev. J. M. Eodwell Sro. 1864.

1625 Jocelin of Brakelond's Chronicles, translated by T. E. Tomlins,

half calfgilt royal 8w. 1844

1626 Jockey Club, 3 parts in 1, calf extra, g. e. 8vo. 1792-93

*,* For printing this work Symonds was confined in Newgate on the State

side for several years.

1627 Johnson (Capt. C.) General History of the Pyrates, 2 vol. plates,

calf extra, hy C. Lewis Suo. 1726

1628 Johnson (S.) Life of E. Savage, Son of the Earl Eivers, niiST edition,

see G. DanieVs autograph note, calfextra, 1744—Library Catalogue,

calf extra, g. e. scarce, 1785 8«o. (2)

1029 Johnson (S.) Woeks, with Parliamentary Debates, 11 vol. portrait,

morocco extra, g. e. hy C. Smith 8fo. Oxford, 1825

1630 Johnson (S.) Life including Tour to the Hebrides by J. Boswell, with

numerous Additions and Notes, by J. W. Croker, 5 vol. portraits,

1831—Johnsoniana, or Supplement to Boswell, portraits andplates,
1836, calf extra, g. e. 8vo. 6 vol.

1631 Johnstone (Chev. de) Memoirs of the Eebellion in 1745 and 1746,

portraits, half calfgilt 8vo. 1822

1632 Jonas with an Introduction by W. Tyndale. Eeproduced in Facsimile.

To which is added Coverdale's Version of Jonah with Introduction

by F. Fry,

black letter, peinted on vellum, half morocco Svo. 1863

1633 Jones (Inigo) and William Davenant, Britannia Triumphaus a Masque,
morocco extra, g. e. veet eaee small 4:to. 1637

*#* This copy belonged to J. Bindley, and sold in his sale for £3. 15a.

See his autograph note respecting the rarity of the piece on fly-leaf.

1634 Jones (Inigo) Designs for Publick and Private Buildings publish'd by
W. Kent, with additional Designs, 2 vol. in 1, plates, folio. 1727

1635 Jones (Inigo) Sketches, with Life by P. Cunningham ; Eemarks on
Sketches by J. E. Planche ; and five Court Masques edited by
the original MSS. by J. P. Collier, portrait and facsimiles of
drawings Svo. 1848

1636 Jones (Inigo) Journal and Sketch-book chiefly of the Human Figure
and Face, kept during his Visit to Italy in 1614,

Facsimile oe tub oeioinal Manusceipt small 4tto.

1G37 Jones (J.) Bathes of Bathes Ayde,
tilaclt letter, tcith the 2 folding tables,facsimile plan of Bathe in 1610

added, half calf small 4:to. IV. Jones, 1572

Prelxi'd are Latin Verses by C. Carlile and Archdeacon J. Lloyd and
Englished by T. Churcbyarde and T. Lupton.

« *
«
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1638 Jonea (J.) Greek and English Lexicon, calf extra 8vo. ]823

1639 Jones (J.) Attempts at Verse with Essay on uneducated Poets by
E. Southey, calfgilt croion 8vo. 1831

16iO Jones (Col. J. T.) Memoranda on the Lisbon Lines, plans,

calf extra 8vo. 1829

*:f.* Printed for private circulation.

1641 Jones (Owen) Plans, Elevations, Sections and Details of the Alhambra,
vol. II, part I, plates, severalfinely illuminated in gold and colours,

atlas folio. 1840

1642 Jones (E.) Heraldic Eegister of the House of Commons, numerous
coats of arms 4:to. 1866

1643 Jones (E. L.) Eemisiscences of his Public lAfe, photograph of medal
royal 8vo. 1863

%* Printed for private circulation only.

1644 Jones (W. B.) Vestiges of the Gael in Gwynedd 8vo. 1851

1645 JoNsoN (Ben) Comicall Sattee of evert Man out of his Humob,
FIEST edition, moTOcco, g. e. hy G. Lewis small 4:to. W. Holme, 1600

Very scarce. This edition was unknown to Gifford, and has never been
collated, he not being aware of any but that printed by N. Linge in

the same year.

1646 Jonson (Ben.) J. Fletcher and T. Middleton, The "Widdow, a Comedy,
half morocco small 4:to. 1652

1647 Jonson (Ben) "Works, with Notes and Memoir by "W". Gifford, 9 vol.

portrait, calf extra, scarce 8vo. 1816

1648 Jorden (E.) Discourse of naturall Bathes and Minerall "Waters and
lastly of the Nature and Use of Bathes but especially of our
Bathes at Bathe in Somersetshire,

half morocco, uncut, hut several leaves pieced, sold therefore not subject

to collation small 4^o. 1633

1649 Joseph Ben Gorion's Historic of the latter tymes of the lewes common
weale Englyshed by P. Morwyng,

blacfe letter, slightly cut in headline, sold therefore with all faults,

morocco extra, blind tooled in the old style, g. e. hy Hayday
IQmo. M. Jugge, 1567

1650 Joseph Ben Gorion's History of the Jewes translated by P. Morwyn,
ftlacit letter IQmo. J. Wally, n. d.

1651 Josephus (Elavius) "Works translated by "W. "Whiston, 4 -^oi. portrait,

calf 8vo. 1818

1652 JossELTN (John) New England's Eaeities discovered in Birds,

Beasts, Pishes, Serpents and Plants of that Country, woodcuts,

crimson morocco extra, g. e. hy W. Pratt IQmo. 1 672

1653 Journal of the London Institution, vol. I 8vo. 1871

1654 Junius Letters, 2 vol. portraits, calf 24»zo. 1806

1655 Jupp (E, B.) Historical Account of the Carpenter's Company, Londoi >

plates, 1848—Eichard "Wyatt and his Almshouses at Godalmin<T,

plates, privately printed, presentation copy with author's autograph

letter prefixed, (1865) 8vo. (2)
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1G56 Juasie (R. ScDur Jeanne de) Le Levain du Calvinisme ou Commence-
raent de I'Hereaie de Geneve, plates,

Heprinted from the edition of Chambery 1611, red morocco extra^

borders of gold, leaves uncut, top edge gilt, hy Mertz
Sro. Oeneve, 1853

1657 Juvenal's Satyrs with Notes by Sir E. Stapylton, portrait hy Marshall

and engraved title,

fine copy in calf extra, g. e. hy F. Bedford small 8vo. 164i7

1658 Juvenal's Satyrs with Notes by Sir R. &t&Tpy\ton, frontispiece, cut in

headlines, small 8vo. 1673—Juvenal and Persius in Verse hy
J. Dryden, plates, 12mo. 1726 (2)

1659 Juvenal in English Verse by W. Giftbrd, portrait, 1802—Juvenalis et

Persii Satyr®, Birm. J. Baskerville, 1761, calf ^to. in one vol.

1660 Kalisch (M. M.) Commentary on the Old Testament with a new
Translation, vol. I and II (Genesis and Exodus in Hebrew and
English) 8vo. 1858-55

1661 Kallenbach (G. G.) Atlas zur Geschichte der Deutsch-mittelalter-

lichen Baukunst, plates ohlong royal folio. Miinchen, 1847

1662 Kant (I.) Anthropologie, Svo. Kdnigsherg, 1800—Schroter (F. A.)
Termino-neologie-Technisches Worterbuch, 8vo. Erfurt, 1803

—

Moritz (K. P.) Gotterlehre, plates, crown 8vo. Berlin, 1804 (3)

1663 Kjlteetnb (Seynt) Ltf and Maetiedom,
MAifDSCEiPT ON VELLTJM, with Capitals richly illuminated in gold and

colours, blue morocco extra, joints, g. e. hy Kalthoeher ; from the

Towneley Collection Mo. S-EC. xv, circa 1433

%* This Manuscript, which is in a hand very similar to that which executed
the Life and Miracles of St. Edmund by Lydgate presented to Henry VI
at Bury St. Edmunds in 1433, was probably written by the same
Scribe. It sold for £11. lis. in the Towneley sale.

1664 Keach (B.) War with the Devil. Eifth Iva^ve^sion, frontispiece,

calf extra IQmo. 1678

1665 Keach (B.) War with the Devil. Eighth Impression, j^on/i*p»Vce, calf
extra, IQmo. 1691—Travels of true Godliness. Eifth Edition,

portrait and cuts, calf extra, 12mo. 1708 (2)

1666 Keach (B.) War with the Devil. Eighteenth Impression, cuts, calf,

16mo. 1718—Progress of Sin, woodcut portrait and cuts, 12mo.
1781 (2)

1667 Keightley (T.) Life, Opinions and Writings of John Milton 8vo. 1855

1668 Kelham (E.) Dictionary of the Norman or old French Language. To
which are added the Laws of William the Conqueror with Notes,
scarce 8vo. 1 779

1669 Kelham (E.) Noeman Dictionaet. To which are added the Laws
of William the Conqueror, interleaved toith numbeous MS.
Additions by Alchin, calfgilt 8vo. 1779

1670 Kelly (J.) Collection of Scotish Proverbs, wormed, sold with allfaults

8vo. 1721

1671 Kelly (J.) Collection of Scottish Proverbs, calfgilt 12mo. 1818
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1672 Kelaey (Richard) Niagara, Jephtbah, Eemarka on Alfred the Great's

Defence of Wessex, with other Compositions in Verse and Prose,

dedicated to Sir W. Tite, with author's autograph letter prefixed,

half calfgilt 8w. 1848

1673 Kelsey (E.) Alfred of Wessex (in Verse), 2 vol.

half morocco, g. e. privately printed Svo. Battle, 1852

*»* Printed for private distribution only.

1674 KJEMBLE (John Philip) Fugitive Pieces, veet eaee, as it was cabe-
FULLT suppEESSED, green morocco, g. e. post ^vo. York, 1780

*#* Perry gave £15. for this copy at a sale against Mr. Kemble, who as-

sured Mr. Jolly that he had succeeded in buying up and suppressing all

the copies which had been sold, excepting four, and at the same time

offered Mr. Jolly £10. lOs. for his copy, which liberal offer was refused,

Mr. J. however, promising that when Mr. Kemble had succeeded in

purchasing the three other copies, that he would present Mr. K. with

the one in his possession.

1675 Kemble (J. M.) Hora9 Perales, plates, several coloured ito. 1863

1676 Kennicott (B.) on the State of the Printed Hebrew Text of the Old
Testament, 2 vol.

fine copy in blue morocco extra, g. e. Svo. Oxford, 1753-59

1677 Kenrick (J.) Eoman Sepulcral Inscriptions crown Sro. 1858

1678 Kent (Countesse of) Choice Manuall of Secrets in Physick and Chy-
rurgery. To which is added A true Gentlewomans Delight in

Cookery by W. I., 2 vol. in 1, port, last leaves mended, 48»?o. 1653

1679 Kent Domesday Book, with Translation, Notes and Appendix by Rev.
L. B. Jjarking, facsimiles, half morocco, uncut royalfolio. 1869

1680 Ker (J. Bellenden) Essay on the Archaiology of popular English
Phrases and Nursery Rhymes, Svo. Southampton, 1834—Ker (E.)
Newleafe Discourses on the Fine Art Architecture, 12mo. 1846 (2)

1681 Kilvert (F.) Memoirs of Bp. E. Hurd, portrait, with 2 autograph let-

ters and Latin verses addressed to Sir W. Tite, printed Verses in
Memory of C. Empson, and Notice of Author's Death added, 8»o.

1860—Kilvert (F.) Eemains, in Verse and Prose, photographic
portrait, Svo. Bath, 1866 (2)

1682 King (D.) Vale-Eotall of England or County Palatine of Chester
illustrated by \V. Smith, W. "Webb and S. Lee. To which is added
a Description of the Isle of Man by J. Chaloner, map and plates

hy Sollar, including Hugh Lupus sitting in Parliament,

fine copy in russia extra, giltgaufre edges, hy Biviere, sm. folio. 1656

1683 King (R. J.) Selections from the early Ballad Poetry of England and
Scotland, calf extra, g. e. foolscap Svo. 1842

1684 Kip (I.) Nouveau Theatee de la Geande Beetagne, 4 vol.

numerousfine views, russia royalfolio. 1724
*^* Sold not subject to collation.

1685 Kircheri (A.) Latium, plates folio. Amst. 1671

1686 Kirchhoff (G.) on the Solar Spectrum, /»Za^es Gamb. 1862

1687 Kirkman (J. T.) Memoirs of C. Macklin, 2 vol. portrait Svo. 1799
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1C88 Kitchiner (W.) Cook's Omcle, half calf gilf, llmo. 1821—Kitchener
( VV.) Art of prolonginn; Life, and Art of preserving the Sight, 2 vol.

half calf l2vio. 1821-22 (3)

168D Klauer-Klattowski (W.) German Poetical Anthology, 3 vol.

calf extra, gold tooling on sides, g. e. Vlmo. 1836-37

1690 Klenze (L. vol.) Sammlung architektonischer Entwiirfe, />Zo/c*,

half morocco atlas folio. Munchen, 1830

1691 Knelleb (Sir G.) Kit-Cat Club, title and 43 portraits in mezzotint,

hy I. Fabeb, red morocco, g. e. folio. 1735

1692 Knight (H. G.) The Normans in Sicily croum Svo. 1838

1693 Knight (H. G.) Saracenic and Norman Eemains, to illustrate the

Normans in Sicily, tinted lithographs, half morocco, royalfol. 1840

1C94 Knight (Henry Gaily) Ecclesiastical Architecture of Italy, loth series,

2 vol. numerous plates, half morocco, uncut royal folio. 1842-44

1695 Knight (E. Payne) on the Principles of Taste, calfgilt 8t;o. 1808

1696 Knight (S.) Life of Dean J. Colet, and Life of Erasmus, 2 vol.

LAEGE tateh, ports, and plates, old russia, g. e. royal Svo. 1724-26

*^j* Scarce on large paper. The Towneley copy sold for £16 and Williams's

for £17. 10s.

1697 Knight (S.) Life of 'Erasmus, portraits and plates,

veryfine copy in blue morocco super extra, g. e. 8wo. Cam J. 1726

1698 Knight's Unique Eancy Ornaments, 30 beautiful plates 4>to. n. d.

1699 Knox (John) Histoeie of the Church of Scotland,
ORIGINAL EDITION {pp. 17-560), EXCESSIVELY EABE, fnc COpy in

morocco super extra, gold tooling on sides, g. e. hy F. Bedford,

small Svo. (1584)

*,^* All the copies hitherto discovered commence on p. 17 and end with p. 560.

It having been found impossible to print the work in Scotland, the

Manuscript was entrusted to Vautrollier to be executed in England.
Before completion nearly all the copies were seized by order of the

Archbishop of Canterbury and destroyed. Mr. Hanrott's copy 'sold

for £24. 3s.

1700 Knox (E.) Historical Eelation of Ceylon, with an Account of his

Captivity, map and plates, calfgilt smallfolio. 1681

1701 KoEAN, IN Arabic, Manuscript, beautifully written within borders of
gold, with elegant illuminations in gold and colours,

Oriental binding, richly ornamented with gold square small Svo.

1 702 Koran translated, with Notes, by G. Sale, 2 vol. calf Svo. 1801

1703 Koran translated by Eev. J. M. Eodwell crown Svo. 1861

1704 KrafTt (J. C.) Plans, Coupes et Elevations de diverses Productions do
I'Arts de la Charpente, plates, uncut royal folio. Paris, 1805

1705 Kjaflft (J. C.) Gates, House-Doors, "Windows, Balconies, &c. in Paris,

plates, half calf oblong ^to. ih. 1810

1706 Kugler's Schools of Painting in Italy, edited, with Notes, by Sir C.

Eastlake, 2 vol. plates royal 12mo. 1851
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1707 La Brocquiere (Bertrandon de) Travels to Palestine and Keturn
(1282-33), translated by T. Johnes, map,

russia extra royal Suo. Safod Press, 1807

1708 La Chaize (Pere) Histpire du,

red morocco, g. e. by Vogel 2i<mo. Cologne, 1693

1709 Lacking (L. B.) Description of the Heart- Shrine in Leybourne Church,
with Account of Sir Roger de Leyburn, plates, with author's auto-

graph letter 4ito. 1864

*#* Printed for private circulation only.

1710 Lacroix (P.) et F. Sere, Histoire de I'Orfevrerie-Joaillerie, numerous
illustrations {several illuminated in gold, silver and colours),

calf extra, g. e. imperial Svo. Paris, 1850

1711 La Fontaine (J. de) Contes et NouVelles en Yebs, 2 vol. /)?a/es

by JRomain de Hooge, Eousseau's copy, with his autograph on each

titlepage, old French citron morocco, g. e. 12mo. Amst. 1685

1712 La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles en Vers, 2 \o\. portrait and
plates by Romain de Hooge, French calf,g.e, small Svo. ib. 1721

1713 La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles en Vees (Edition

executee aux Frais des Fermiers generaux), 2 vol. portrait and
beautiful engravings from designs by Fisen, fine copy in old gilt

tree-marbled calf extra, g. e. ^vo. Amst. {Paris), 1762

1714 Laing (D.) Plans, Elevations and Sections of Custom-House, London,
plates royal folio. 1818

1715 Laing (D.) Early Popular Poetry of ^coihkndi, presentation copy to G.
Chalmers, uncut small 4:io. Fdinb. 1821-22

*^* Only 108 copies printed, of which many were destroyed by a fire,

1716 Laing (D.) Select Eemains of the early Poetry of Scotland,

half morocco, uncut foolscap 4:to. Fdinb. 1822

1717 Laing (D.) Early Metrical Tales, including the History of Sir Egeir,

Sir Gryme and Sir Gray-Steill, frontispiece by C. K. Sharpe, por-
trait of the Farl of Fglinton, and tailpiece by Geikie,

russia, g. e. from B. Seller's Library, foolscap Si'o. Fdinb. 1826

*^* Scarce. Only 175 copies printed.

1718 Laing (D.) Early Metrical Tales, thick paper, frontispiece by C.

Kirkpatrich Sharpe, green morocco extra, gold tooling, g. e. by

Sayday, from Mr. Fyton's collection, foolscap^vo. Fdinb. 182i}

1719 Laing (D.) Knightly Tale of Golagrus and Gawane and other ancient

Poems reprinted from the originals, printed by W. Chepman and

A. Myllar in 1508, morocco extra, g. e. 4-to. Fdinb. 1827

*#* Of this Eeprint only 72 copies wei*e saved from the fire in the printer's

warehouse. This copy sold for £3. 16s. in E. V. Utterson's sale.

1720 Laing (D.) Biographical Notices of T. Young, Vicar of Stowmarket,

portrait and plates, with an autograph letter from D. Laing pre-

fixed 8w. Fdinb. 1870

1721 Laing (M.) History of Scotland, 4 vol. cddf extra Svo. 1810
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1722 Lamb (C.) Prose Works, 3 vol. 1 838—Poetical Works, 1838—Letters,
with Life by Sir T. N. Talfourd, 2 vol. portrait, 1837, calf extra,

g. e. hj Wicktoar 12mo. 6 vol.

1723 Lambarde (G.) Archaionomia sive de Priscis Anglorum Legibus Libri

Anglo-Saxonice et Latine, with the rare leaf of Errata (unknown
to Lowndes), in the original binding small 4to. 1568

*<f* This copy formerly belonged to the famous Sir Robert Dudley Earl of

Leicester, whose arms partly erased are still visible on the cover. See,

respecting the rarity of the volume, Mr. Halliwell'a MS. Note on
fly-leaf.

1724 Lambarde (W.) Perambulation of Kent,
hlac'k letter, map and carde, russia, g. e. small 4:to. E. Bollifant, 1596

1725 Lambeth Improvement Act 12mo. 1829

1726 La Motte Fouque (F. Baron de) Der Zauberring ein Ilitterroman,

3 vol. frontispieces, calf gilt, post 8vo. Nurnherg, 1816— Undine,
12wo. Berlin, s. a.—Matthissons Gedichte, post 8vo. Zurich, 1802
—Voss (J. H.) Luise, post 8i;o. Reutlingen, 1804—Wieland
(C. M.) Oberon, crown Sw. Leipzig, 1819 (7)

1727 LAifCELOT Du Lac (Eoman de Chevalerie en Prose) 3 vol. in 1, wood-

cuts, Hatfe letter, very fine copy in red morocco extra, symbolically

tooled, broad leather joints with gold tooling, watered silk linings,

g. e. by C. Lewis, Goldsmith's copy, with his arms in gold on sides

smallfolio. JParis, pour Michel le Noir, 1513

%• An edition of extraordinary rarity, quoted by Brunet, with the remark
"Nous NE l'avons pas vue," solely on the authority of the Cata-

logue of the Library of Col. Stanley, at whose sale these volumes pro-

duced £34. 13s. since which they have been bound in one for Mr.
Goldsmith by C. Lewis.

1728 Lancelot du Lac (Roman de Chevalerie en Prose) 3 vol. in 1,

blacfe letter, fine copy in blue morocco extra, g. e. with the arms of
E. V. Utterson in gold on sides, folio. Paris, Jehan Betit, 153'6

%* Extremely rare. This copy sold for £16 in E. V. Utterson's sale, and
for 550 francs in Solar's.

1729 Lane (E. W.) Account of the Manners and Customs of the Modern
Egyptians, 2 vol. with illustrations 8vo. 1842

1730 Laneham (R.) Letter whearin part of the entertainment untoo the

Queen's Maiesty (Elizabeth) at Killingworth (Kenilworth) Castle

in Warwik Sheer, in this Soomerz Progress, 1575, iz signifiet

:

from a freend officer attendant in the Coourt, unto hiz freend a

Citizen and Merchaunt of London, blacfe letter, green morocco

super extra, joints, gold tooling, g. e. IGmo. 1575

•
*ff* Very rare. Bindley's copy sold for £9. 158. and this copy for £9.

(since bound), at these Rooms, 21st ISovember, 1863.

1731 Langbaine (G.) Account of the English Dramatick Poets, with appen-

dix and the rare errata and label, old calf, small Svo. Oxf 1691

1732 Langbaine (G.) Account of the English Dramatick Poets,

calf small 8vo. Oxford, 1691



121

1733 Langlois fE. H.) Description historique des Maisons de Eouen, plates,

half morocco, tmcut, top edge gilt, 8vo. Paris, 1821—Notice sur

rincendie de la Cathedrale de Rouen, &c. plates, halfrussia, 8vo.

Bouen, 1823 (2)

1734 Langlois (E, H.) Essai sur I'Abbaye de Eontenelle ou de Saint-

Wandrille, plates royal 8vo. Paris, 1827

1735 Langlois (E. H.) sur des Tombeaux Gallo-Romains decouverts a Eouen,
plates, Tialf russia, 8vo. Rouen, 1829—Hymne a la Cloche, lialf

morocco, 8vo. ib. 1832—Essai sur la Peinture sur Verre, plates,

Svo. ib. 1832—Notice sur I'Abbaye de Saint-Amand a Rouen,
india proof plates, half morocco, Svo. ib. 183i (4)

1736 Langlois (E. H.) Souvenirs de I'Ecole de Mars et de 1794, plate, with

author^s autograph inscription, half calf, imperial Svo. Bouen, 1836

1737 Langlois (E, H.) Stalles de la Cathedrale de Rouen, portrait and plates

,

halfgreen morocco, uncut, top edges gilt Svo. ib. 1838

1738 Langlois (E. H.) Essai sur la Calligraphie des Manuscrits du Moyen-
Age et sur les Ornements des premiers Livres d'Heures im primes,
plates, half calf extra, uncut, top edge gilt royal Svo. ij. 1841

1739 Langles (L.) Alphabet Mantchou, calfgilt Svo. Paris, 1807

1740 Lamb (J.) Hebrew Characters derived from Hieroglyphics and on the

Eights of Bacchus Svo. Camb. 1835

1741 Lanquet (T.), T. Cooper and R. Crowley's Epitome of Chronicles to

the Reigne of Quene Elizabeth,

6lacfe letter, calf small 4ito. In cedibus Thomce Marshe, 1559

1742 Lansdowne (Lord) Poems, green morocco, g. e. 24imo. 1716

1743 Lanzi (L.) Storia Pittorica della Italia, 3 vol.

half calf royal Svo. Bassano, 1795-96

1744 La Queriere (E. de) sur les Girouettes, Epis, Cretes, et autres Decora-
tions des Anciens Combles et Pignons, plates,

halfmorocco, uncut, top edge gilt Svo. Paris, 1846

1745 Laplace (P. S.) System of the "World, translated by J. Pond, 2 vol.

calf crown Svo. 1809

1746 La Rochefoucauld (F. Due de) Eeflexions ou Sentences, et Maximea
morales. Cinquieme Edition augmentee de plus de cent nouvelles

Maximes,
very fine copy, ruled, red morocco, g. e. by Desseuil, \1mo. Paris, 1678

*ji* This edition, the last published during the author's life-time, is very

scarce. Giraud's copy sold for 59 francs.

1747 Larochejaquelein (Marquise de) Memoires, portrait and maps,

calf extra, g. e. by C. Lewis Svo. Paris, 181G

1748 Larwood (J.) and J. C. Hotten, History of Signboards, with 100 illus-

trations in facsimile by J. Larwood crown Svo. 18G6

1749 Lascaris (C.) Grammatica Gr£eca cum Versione Latina. Accedunt alia

Opuscula Graeco-Latina et Alphabetum Hebraicum, fne copy in

olive morocco extra, g. e. by J. Clarice, small 4>to. Venetiis Aldus, s. a.

B
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1750 Laainio (G. P.) Le Tre Porte del Battiatero di San Giovanni di Fironze,

plates, half bound royalfolio. Firenze, 1821

1751 Latham (R. G.) Natural History of the Varieties of Man,
calf extra 8t>o. 1850

1752 Latham (S.)Faulconry, 2 vol. in 1, woodcuts,fine copy in morocco extra,

g. e. by O. Lewis, from E. V. Ulterson's library IQmo. 1658

%* Scarce. This copy sold for £2. lOa. in G. Smith's sale.

1753 Lathbury (T.) Guy Yawliea, frontispiece foolscap Svo. 1840

%* John Poynder's copy, with his letter to the Times added.

1754 Latimee (Bp. Hughe) Fyrste Sermon, Jhon Daye, 1549—Seconde
Sermon (with Sermons III to VII in the same volume), ib. 1549,

blacfe letter, veryfine copy in morocco extra, g. e. old style, by Ilayday,

tehy bare IQmo. in one vol.

1755 Lattmeb (Bp. Hugh) Fedtefuli, Sermons,
{rlacife letter, woodcut of Latimer preaching, very large and fine copy

in blue morocco, blind tooling in the antique style, g. e. by Clarke
and Bedford small 4:to. John Daye, 1571

*»* With the following note in the autograph of the late W. Pickering

:

" This copy of Latimer's Sermon is the largest I have ever seen, and
I think the best edition. If not large paper it is the largest that has

occurred for sale for years. This appears to be the first and best edition

of the complete. Sermons."

175G Latimer (Bp. H.) Sermons, tilacfe letter, small Ado. John Daye, 1584

1757 Lauder (W.) Essay on Milton's Use and Imitation of the Moderns in

his Paradise Lost, with preface and postscript by Dr. Johnson, 1750
—Letter to Eev. Mr. Douglas (Confession of the Forgery), 1751,

old gilt tree-marbled calf 8ro. in one vol.

1758 Laurie (Sir P.) Narrative of Laying the first Stone of New Buildings

at Qeihlenx ^o^^xtdX, plates, privately printed 8vo. 1838

1759 Lawrence (Sir W.) Lectures on Physiology, Zoology and the Natural

History of Man,
the genuine edition (suppressed), plates, calf gilt 8uo. 1819

1760 Layard (A. H.) Nineveh and its Remains, 2 vol. plates, 1849—Dis-

coveries in Nineveh and Babylon, being the Result of a Second
Expedition, plates, 1853 8»o. 3 vol.

1761 Leabhar ni Maolconaire : the Book of Maolconaire (Mulconry)
in Irish, containing a Collection of 37 Ancient Legends, Poems,
Romances, &c. in Prose and Verse, compiled about the end of the

XVth Century {see list of contents by Mr. Gary prefixed),

green morocco extra, richly gilt small ^to. S^c. xv

*^^^* The rarity of early Manuscripts in Irish is too well known to require

any comment. Prefixed is an autograph letter to Sir W. Tite from

Sir Robert Peel, requesting permission for Dr. Todd to examine the

volume.

1762 Leake (W. Martin) Topography of Athens, plates %vo. 1821
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1763 Lear (E.) Views in Eome and its Environs, tinted litliographs,

half morocco royal folio, 1841

1764 Lebas (A.) L'Obelisque de Luxor, plates and map,

half morocco, uncut, top edge gilt royal 4ito. Paris, 1839

1765 Le Erigant (M.) Elemens de la Langue des Celtes Gomerites ou
Bretons,12mo. Strasbourg, 1779—Alonso (J.F.) Spanish Grammar,
foolscap 8vo. 1867 (2)

1766 Le Clerc (S.) Pratique de la Geometric, nuinerous etchings, hy S. Le
Clerc 12mo. Paris, 1710

1767 Lectionarium, coNTINE^'s Epistolas et Evangelia,
VEET beatjtiftjl Mantjsceipt ON VELLUM, each page richly orna-

mented with initial letters illuminated in gold and colours, and
having thefirst line of the Epistle or Oospel of the Day written in

capital letters of silver, in the original oak boards covered with

stamped leather and protected by clasps, in a brown morocco case

small folio. S^c. xi

%* This magnificent specimen of early Caligraphy and Ornamentation was
probably executed in Bavaria, as on the fly-leaf is written " Liber iste

pertinet ad Monasterium Ottenburen," that is the famous Monastery of

Ottenbeuren in Bavaria.

1768 Lectioxarium Ecclesi^ Eomanje,
Manuscript on TELLUir, toith initial and border illuminated in gold
and colours, russia extra folio. S^c. xiv

1769 LECTIONAETUM ET SEQUENTIiE CUM ANTIPHONARIO
ET ORATIONIBUS PRO EESTIS ECCLESI.'E EOMAN^,

A MAGNIFICENT Manuscript on pure tellum,withIntitulations
IN letters of gold, by an Italian Scribe, richly ornamented
with initial letters exquisitely painted in glowing
colours, heightened with gold, and 8 excellent Paintings
WITH superb borders EXECUTED IN THE HIGHEST STYLE OF THE
finest period of Italian Art, most probably by TADEO
MINIATOEE (Pope Leo XtK'sfamous Illuminator), oah boards,

covered with crimson velvet, with gilt coi'ners and clasps, the centre

ornaments being 4 Nielli {portraits of Leo 21and Cardinal Pembo
on obverse and their arms on reverse of covers), beautifully engraved
and evidently the ivorJc of afirst-rate artist folio. S^c. xvi

*#* This superb Manuscript is said to have been the gift of Pope LeoX
to Cardinal Bembo, and is certainly one of the most beautiful specimens

of Italian ornamentation ever offered for sale. The eight paintings

represent—I. Birth of Christ ; II. Christ rising from the Tomb ; III,

Nativity of St. John the Baptist; IV. St. Augustin expounding to 4
kneeling Monks ; V. Saint John writing his Gospel ; VI. Visit of the

Three Marys to the Sepulchre ; VII. High Priest and Scribes; VIII.
Eour Monks praying beside the Corpse of a Bishop ; beneath each of

which is a magnificently painted border. Altogether these two volumes,

formerly in the possession of Count Cicognara, form a gem of the

highest value, and would grace even the noblest library.

1770 Lee (J.) Catalogue of Oriental Manuscripts, uith Prof Lee's Catalogue

of Bev. II. Tattam's Syriac MSS. added, half calfgilt 4:to, 1840

*#* Privately printed for presents only.
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1771 Leeds (W. H.) Illustrations of the Public Buildings of London, Sup-
plement imperial 8vo. 1838

1772 Legrand (J. G.) and C. P. Landon, Description de Paris et de ses

Edifices, 2 \o\. plates, calf extra 8vo. Paris, 1806-8

1773 Leighton (A.) Appeal to the Parliament or Sion's Plea against the

Prelacie, with 2 curious engravings,

fine copy in morocco extra, g. e. hy J. Clarke

small 4ito. Printed theyear Sf moneth wherein JRochell was lost {Sept. 1628)

%* For writing this work the author was twice publicly whipped and
pilloried in Cheapside, had his ears cut off, his nose twice slit and his

cheeks branded with S. S. (Sower of Sedition), in addition to being

imprisoned eleven years in the fleet.

177-1 Leighton (J.) on Japanese Art, coloured frontispiece, only 50 copies

printed folio. 1863

1775 Leland (J.) Itinerary published by T. Hearne, 9 vol. in 5,

LARGE PAPEE, witk autograph letter of T. Hearne added, calf, with

gilt red morocco hacks royal 8uo. Oxford, 1769-70

1776 Le Marchant (Jehan) Le Livre des Miracles de Notre-Dame de
Chartres ecrit en Vers au XIIP Siecle, avec une Preface, un
Gloasaire et des Notes par M. G. Duplessis, facsimiles illuminated

in gold and colours 8vo. Chartres, 1855

1777 Lempriere (J.) Universal Biography, calfgilt 4ito. 1808

1778 Le Neve (J.) Lives of the Archbishops of Canterbury and York,

2 parts in 1 8vo. 1720

1779 Leo of S. Mary Magdalen, Pious Instructions in Meeter fitted to the

weaker Capacities, frontispiece, slightly defective in some of the

margins, by which a feio references to the Bihle are deficient, and
a small hole in last page,

calf extra, g. e. small 8vo. Printed (abroad) in the year 1690

*,j* An extremely rare poetical volume, apparently unknown to all Biblio-

graphers.

1780 Le Pautre (Jean) (Euvres d'Architecture, 3 vol. plates of friezes,

foliage, pilasters, grotesques, gates, alcoves, tombs, fountains, fire-

places, trophies, grottoes, gardens and other ornaments,

calf folio. Paris, 1751

1781 Lepsius (R.) Discoveries in Egypt, Ethiopia and the Peninsula of Sinai,

map and coloured view 8vo. 1853

1782 Lerii (J.) HisTOEiA Navigationis in Brasiliam, quae et America
dicitur, fine copy, ruled, in the original indented binding, covered

with gold tooling, in the Qrolier style (but rebacked) with the arms

of the owner (Due de Sully) in gold and colours in centre, gilt

gaufre edges small 8vo. Geneva apud E. Vignon, 1586

*^^* This Latin Translation is rarer than the French Original.

—

See Brunet.

1783 Leroux (P. J.) Dictionnaire Comique, 2 vol.

UEST EDITION, calf 8vo. PampeluHC, 1780
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1784 Le Sage (A. E.) Le Diable Boiteux,
riEST EDITION, witTi unlettered proof frontispiece, beautiful copy

(Armand Bertin^t) in red morocco extra, gilt marhled edges, by

Irautz-Bauzonnet 12mo. Paris, 1707

*^* This copy sold for 202 francs in Solar's sale, and for £10. lOs. in that

of J. D. Lewis.

1785 Le Sage (A. E.) Histoire de Gil Bias, 4 vol. fine paper, proofplates

before the letters, calf extra, g. e. 24imo. Paris, 1795

1786 Le Sage (A. E.) Aventuras de Gil Bias restituidas a su Patria y a su

Lengua native por un Espanol amante de su Nacion (Isla), 5 vol.

calf extra, g. e. foolscap Suo. Barcelona^ 1817

1787 Le Sage (A. E.) Histoire de Gil Bias, 3 vol.

LARGE PAPER, India proof portrait and map, illustrated with a

set of SmirJce's plates,

red morocco extra, uncut, top edge gilt royal 8yo. Paris, 1825

1788 Le Sage (M.) Eecueil des Pieces mises au Theatre Eran9ois, 2 vol,

fine copy in red morocco, g. e. by Derome, with the arms of the Comtesse

d'Artois in gold on sides 12mo. Paris, 1739

1789 Lesson (E. P.) Histoire naturelle des Oiseaux-Mouches et des
CoLiBRis, suivie d'un Supplement a I'Histoire naturelle des

Oiseaux-Mouches, 2 vol. beautifully coloured plates, green morocco

extra, g. e. Paris, 1829—Les Trochilidees ou les Colibris et les

Oiseaux-Mouches, finely coloured plates, green morocco extra, g. e.

ib. 1831 royal 8vo. (3)

1790 Lesueur (J. B. C.) Chronologic des Eois d'Egypte, plates, Paris, 1848

—Gliddon (G. E.) Ancient Egypt, cuts, Philadelphia, 1848,

calf extra, uncut, top edge gilt 4:to. in one vol.

1791 Letany (New) for these Times (in Verse), inlaid,

half morocco 4:to. (1661)

1792 Letarouilly (P.) Edifices de la Eome moderne 4^o. Paris, 1840

1793 Letters by eminent Persons in the XVIlth and XVIIIth Centuries,

with T. Hearne's Journeys and J. Aubrey's Lives, 2 vol. in 3,

calfgilt 8vo. 1813

1794 L'Estoile (P.) Supplement au J ournal de Henri III. Description de

risle des Hermapbrodites IGmo. Cologne, 1724

1795 Letters of Love, Gallantry, &e. wants all the portraits but that of
Butler, sold with allfaults 12mo. 1718



126

EIGHTH I)AY\S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

1806 Lewis (J.) Life of John Wicliffe 8vo. 1720

1807 Lewis (J.) Complete History of the English Translations of the Bible

and Testament, plate, calf 8vo. 1739

1808 Lewis (J. E.) Sketches and Drawings of the Alhambra, tinted litliograpTis,

half morocco atlasfolio.

1809 Lewis (S.) Topographical Dictionary of England, 4 vol. maps and
engravings of arms, seals, Sfc. 4:to. 1831

1810 Lewis (T.) Practice and Costs of the Sheriflfs' Courts of London
Svo. 1833

1811 Leylande (J.) Laboetouse Jouenet & Seeche fob Englandes
Antiquities, enlarged by Johau Bale,

ilacfe letter, fne copy in the original calf binding

16mo. Emprented by Johan Bale, 1549

*#* Extremely rare. Loscorabe's copy sold for £9. 9s.

1812 Leyland (J.) Leaened and Teue Asseetion of the oeioinal
Life, Actes, akd death of the most Noble, Valiant, and
Eenoumed Peince Aethuee, King of Geeat Beittaine,
translated by E. Robinson,

Iilacfe letter, a few leaves slightly cut in headline, russia extra, g. e.

VEEY EAEE Small 4tto. J. Wolfe, 1582

1813 Libellus de venerabili Sacramento et Valore Missarum, toith woodcuts

of the device of D. Roce and of the Crucifixion, Parisius, per P. Le
Dru pro D. Roce, s. a.—Tractatus qui dicitur Eructus Sacramenti

PenitentisB editus per Jacobum Lupi Rebello, woodcuts, ib. per
Ouidonem Mercatoris, 1494, calfgilt lijmo. in one vol.

1814 Liber familiaris secundum Consuetudinem Monialium Sancti Laurentii

Venetiarum : Ordinis Sancti Benedicti, looodcut capitals and music,

a portion of4i leaves in facsimile, sold therefore loith allfaults,

morocco, g. e. royal 4<to. Venetiis, 1541

1815 Liber Vagatorum, Der betler orden (Dictiert von eim Hochwirdigen
Mayster Nomine expertus in Trufis, dem Adone zu Lob und ere.

Sibi in refrigerium et solatium),

blacfe letter, woodcut, corner of title torn off and mended, ruled

small 4:to. s. I. Sf a.

*,* "With a Canting Dictionary in " Eotwelsch."

1816 Liebig (J.) Chemistry of Agriculture and Physiology, Svo. 1842

—

iamiliar Letters on Chemistry, 2 yoi.fooUcap 8vo. 1845-44 (3)
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1817 Lieder eines Malers (R. Rinick) mit Randzeichnungen seiner Freunde,
with borders of lemitiful etchings, half morocco, g. e. Dusseldorf
1838—Deutsche Dichtungen mit Randzeichnungen Deutscher
Kiinstler, 2 vol. with borders, ib. 1839-40 imperial 4ito. (3)

1818 Lilly (W.) Cheistian Astrology, fine portrait by Marshall,

russia extra, green leather joints, g. e. by Boger Payne, with his

curious bill and 2 notes to Dr. Moseley, entirely in his autograph,,

prefixed small 4ito. 1647

1819 Lindley (J.) Pomologia Britannica, 3 vol. finely coloured plates of

Fruit, half morocco, g. e. royal 8yo. 1841

1820 Lindsay of Pitscottie (R.) Chronicles of Scotland, 2 vol.

calf extra 8yo. Edinb. 1814

1821 LiNDSEY (Sir D.) Dialogue betweenb Expeeience and a Cotjetieb,

with other Worlies made perfect English,

tlacfe letter, morocco extra, g. e. small 4ito. T. Furfoote, 1581

•,,t* Rare. Duke of Roxburghe's and Jolley's copies sold for £5. each.

1822 Lindesay (Sir D.) "Works, blacit letter, calf 24<mo. Glasgow, 1656

1823 Lingard (J.) History of England, 14 vol. calf extra 8vo. 1825-31

1824 LiNNaii (C.) Systema Natue^, 2 vol. in 3, uncut, interleaved and
filled with innumerable notes in the autograph of Thomas Geay
THE Poet, " who (says Mr. Mathias) has often in these volumes
delineated with his pen the forms of various birds and insects with

minute elegance and with all the accuracy of a professed artist,"

green morocco super extra, by Clarke and Bedford, in blue morocco

cases, lined with velvet 8vo. Solmice, 1758-59

*^* A most interesting Memorial of the Poet Gray, in which says Mr.
Mason " with the greatest judgment, and, what no man else probably

could have done, he has made the German Latin of Linnaeus purely

classical." Joining in this commendation Mr. Mathias thinks ** the

whole of these remarks should be printed." This work, forming lot 80
in the sale of Gray's Manuscripts, was purchased by Sir W. Tite for

£40 and was considered a very great bargain.

1825 Lioni (Cav. 0.) Ritratti di alciini celebri Pittori del Secolo XVII,
portraitsf calf Mo. Boma, 1731

1826 LiTAKiES. The Parliaments Letanie (in Verse), 1647—TJniversall

Maduesse : or a new merry Letany (in Verse), 1047—Presbyte-

rians Letany (in Verse), 1647—Armies Letanie (in Verse), 1647
—Ecce the New Testament of our Lords and Saviours the House
of Commons at Westminster and the supreame Councell at

Windsor, extremely rare, the only other copy sold by auction pro-^

duced £3. 8s. March 5th, 1855, 1648— Citie Letanie (in Verse),

slightly cut in side notes, sold with all faults, 1648, sm. 4ito. in 1 vol.

*^* A valuable collection of extremely rare Parodies.

1827 LITERARY CORRESPONDENCE. A most extensive Collection

of Six Hundeed Autograph Lettees, Original Agreements for

the sale of Copyrights, Receipts, Bills, and other Literary Docu-
ments of the latter part of the last, and commencement of the

present. Century, very neatly mounted and bound in 8 vol.

half red morocco imperial 4ito.

*^* This most important and highly interesting Collection of Papers would
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form a very prominent feature in any library, public or private. The
following is a list of the names of some of the writers, of most of whom
particulars will bo found in Nichols's Literary Anecdotes. They are

taken promiscuously from the volumes as they are bound : Samuel
Denne, Sir E. C. Hoare, Archdeacon Coxe, Alex. Fraser Tytler, Eitson,

Ayscough, Geddes, T. Harwood, Sharon Turner, Whitelaw, Walsh,
Dr. Nares, J. Gait, Hudson Gurney, E. Orme, Nathan Drake, J.

Bayley, Alex. Chalmers, J. Walker, W. Eoscoe, Dr. Ferriar, John
Home the Historian of the Eebellion, Bp. Nicolson Author of the

Historical Library, W. Dickinson, Dr. Grey, Belsham, Berington,

Bingley, W. L. Bowles, Jonah Barrington, A. Cayley, D. Lysons, W.
Godwin, G. Chalmers, E. Polwhele, Petrie, Garnett, Home Tooke,

Thyer, Dallaway, J. Denne, Kirby, Kidd, W. Hayley the Poet, Wraxall,

AValter Wilson, Josiah Walker, W. P. Greswell, Mathew Pilkingtou,

Gwillim, De Quincy, Gilpin, Hoole, &c. &c. Much interesting infor-

mation on Antiquarian, Historical and Topographical matters will be
found in these Letters. As now arranged they form a handsome set

of Books.

1828 Lithgow (W.) Most delectable and true Discourse of an admired and
painefull Peregrination from Scotland to the most famous King-
domes in Europe, Asia and Affrica, with commendatory Verses by
Patrick Hannay, Eobert Allen and John Murray,

calf extra, g. e. hy F. Bedford small 4:to. 1623

*»* This rare volume was exhibited by Sir W. Tite in an Exhibition of

Printed Books at the Society of Antiquaries, and is remarkable for

containing a six-line stanza, supposed to be in Litbgow's autograph,

describing the loss of his place in the Charter-House and imprisonment
for a year. See Sir W. Tite's privately printed Address on the occa-

sion, p. 25.

1829 Lithgow (W.) Eare Adventures and painefull Peregrinations in

Europe, Asia and Aflfrica, woodcut portrait,

blue morocco extra, g. e. small ^to. 1632

1830 Litt (W.) Wrestliana, half calf l2mo. WJiitehaven, 1823

1831 Liturgia Anglicana en Espanol, limp morocco, g. e. post 8ro. 1823

1832 Liturgy. Directory for the Publique Worship of God, with an Ordi-

nance for the taking away of the Book of Common Prayer,

calf small 4:to. 1644

1833 LiTUKGT. Collection of the Alterations in and Variances between
the Common Prayer Bookes of 2 Edw. VI, 5 Edward VI and
1 Elizabeth and the Scottish Liturgie of 1637. With some
Observations or Notes uppon severall Passages in the same
Bookes; A° Doni 1650,^

Ma-Kusceipt, blue morocco, g. e. 12mo. SiEC. xvii (1650)

1834 Liturgy and other Divine Offices of the Church, 1853— Sanctuary

Common Service Book, Bristol, 1865 foolscap 8vo. (2)

1835 Lives of those eminent Antiquaries E. Ashmole and W. Lilly, written

by themselves, &c. 2 vol. portraits, russia Svo. 1774

1836 Livingstone (D.) Missionary Travels in South Africa, maps and plates

8vo. 1857
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1837 Livre k la Mode, printed in green letters, green morocco, g. e. \2mo.
A Verte-Feuille, VAnnee nouvelle, s. d.—Livre de quatre Couleurs,
printed in four colours, the two editions {110 pages and 11^ pages),
bound in calf offour colours, IQmo. Au quatre Elements, &c. 4444
(1757-60) (2)

Brunet and Bibliographers did not know that there were two distinct

editions. This was De Laulnaye's copy, who was probably the author.

1838 Llorente (J. A.) Observations critiques sur Gil Bias,

half calfgilt Syo. Paris, 1822

1839 Locke (J.) on the Human Understanding, 2 vol. 8vo. 1805

1840 Lockhart (J. G.) Life of E. Burns, portrait,

half morocco, uncut, top edge gilt foolscap 8vo. 1838

1841 Lodge (E.) Portraits of illustrious Personages of Great Britain, vol. I
to lY, lAEGE PAPEE, india proofs royal 4<to. 1823-25

1842 Lodge (T.) Margarite of America, edited by J. 0. Halliwell,

onlg 2Q copies printed, half morocco, uncut small 4to. 1859

1843 London. Abstracts of India House Records,

Manuscript, illustrated with drawings of plans, autograph signa-

tures, and engravings of views, coats of arms, ^c. red morocco extra,

g. e. hy Zaehnsdorf
'

small 4ito.

1844 London. Act for preventing Fires within the City and Liberties

thereof small 4<to. 1668

1845 London Amusements. A Collection of Advertisements, Songs (with

Music), Newspaper Cuttings, Curious Engravings (Views, &c.),

a few Drawings, and original Bills respecting Marylebone Gardens,
Spring Gardens, Exeter Change, Suburban Tea-Gardens (at

Bermondsey, Islington, Hampstead, Bagnigge Wells, &c.), Astleys,

Panton Street Great Eoom, Cox's Museum, Pantheon, Lincoln's

Inn Fields Theatre, Sadlers Wells, &c.

several very rare and curious folio, a parcel

1846 London Architectural Society's Essays, 2 vol. in 1, plates,

halfrussia, uncut, top edge gilt 1808-10

1847 London. Bye Laws, &c. of Metropolitan Board of Works, 2 editions,

half calf, 8vo. 1868-70—London Charters, 12mo. 1738—London.
City Liberties, half calf extra, 8fo. Savoy, 1732 (4)

1848 London. Collection of Scarce Pieces relating to Plague in 1665,

calf extra, g. e. %vo. 1721

1849 London Dieectoet. A Collection of the Names of the Merchants
living in and about the City of London ; very usefull and neces-

sary ; carefully collected for the Benefit of all dealers that shall

have occasion with any of them : Directing them at first sight of

their name to the place of their abode, russia extra, g. e.

IGtwo. Printedfor Sam. Lee, and are to be sold at his Shop in

Lumbard Street, near Pope*s-head-Alley ; and Dan. Major,

at the Flying JELorse in Fleetstret, 1677

%* Oeiginal edition op the piest attempt at a London Dieectoet
op the Names op Meechants in this huge Citt; of great rarity,

interest and curiosity, and of real utility, inasmuch as it settles the

8
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actual address of the Father of Alexander Pope ; without doubt, the

street in which the Poet himself was born.

This copy which has attached four leaves of an " Addition of all the

Goldsmiths that keep running Cashes " sold for £22. 158. in E. Tyrrell's

sale, and has since been bound by Tuckett.

1850 London Directory. Hotten's Eeprint of the 1677 edition, 16mo. 1863—Itondon Guide, plans, calf extra, 17Q3 . (2)

1851 London. Great Britains Glory, or Description of the Eoyal Exchange
(in Verse) by Theophilus Philalethes, calf small 4ito. 1672

*,* This copy sold for £2 in Mr, Corser's sale.

1852 London. History of the Eoyal Exchange. A Collection of Cuttings

and Engravings, &c. 4to.

1853 London. Handbook to the Guildhall, half morocco, crown 8vo. 1860

1854 London. Illustrations of the Site and Neighbourhood of the New
Post Office (by W. Herbert), view, plan and cuts,

halfcalfgilt 8uo. 1830

*^* Presentation copy, with author's autograph inscription.

1855 London Interiors, 2 vol. in 1, views hy Shepherd, Moore, Cattermole,

Gilbert, Sfc. half morocco, uncut, top edge gilt 4:to. 1841

1856 London, edited by Chaeles Knight, divided into 20 vol. numerous
plates, EXTENSIVELY ILLTJSTEATED with rare portraits, views, his-

torical engravings, plates of antiquities, printed cuttings, Sfc.

half morocco, uncut, sold with all faults, as most of the titles have

been cancelled royal 8«o. 1841-45

1857 London. Liber Albus compiled a. d. 1419 by John Carpenter Common
Clerk Eichard Whitington Mayor, translated by H. T. Eiley,

vellum small '^to. 1861

1858 London. Memoranda relating to the Eoyal Hospitals 8t?o. 1836

%* Printed for presents only.

1859 London. New Eemarks : or Survey of London, "Westminster and
Southwark collected by the Company of Parish-Clerks,

calf extra, g. e. 12mo. 1732

1860 London. New View of London, 2 vol. plates, calf 8vo. 1708

1861 London. Order of My Lord Mayor, the Aldermen and the Sheriffes

for their Meetings and Wearing of their Apparrel, blacfe UtUx,^ne
copy in tree-marbled calf extra, g. e. by Tuckett 16mo. 1656

*jf* Privately printed and very scarce.

1862 London. Order of My Lord Mayor, the Aldermen and the Sheriffs :

Por their Meeting and wearing of their Apparel throughout the

whole Tear, blacfe letter, title inlaid, calf 16«io. n. d.

1863 London. Plan of Holborn and Finsbury Sewers, Southern District,

coloured and mounted on cloth, in case royal 4:to. 1846

1864 London. Proceedings connected with the Eebuilding of the Eoyal
Exchange and Opening by Q. Victoria,

LAEGE PAPEB, plates /oUo, 1845
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1865 London. Eeports on Tithes, halflound folio. 1812-26

1866 London. Reports relating to the Entertainment of the Queen in the

Guildhall on Lord Mayor's Day, 1837, plates folio. 1838

*^* Printed for presents only.

1867 London. Second Eeport on Smithfield Market,

half calf, uncut folio. 1828

1868 London Scenes and London People, by Aleph, plates, crown ^vo. 1863

1869 London, The burnynge of Panics Church in London, in the yeare of

oure Lord, 1561, MS. notes,

lilacfe letter, calf gilt small 8w. W. Seres, 1563

*^* This rare volume is a Confutation of the Libel entitled "An Addition
wyth an Appologie to the Causes of burnyng Paules Church," a re-

print of which is prefixed. The Towneley copy sold for £9.

1870 London. The dolefull Lamentation of Cheap-side Crosse : Or old

England sick of the Staggers, woodcut of the Cross, and curious

cut on p. 4, with Flan of Cheapside added, n. d.—Answer to the
Lamentation and Downfall of Antichrist, by Samuel Lovedeay'(in
Yerse), woodcut of Cross, with engraving of Taking down the Cross

and Burning of the Book of Sports added, n. d.

very scarce, riissia,from Sir F. Freeling's collection, sin. ito. in 1 vol.

*^* The first tract is a very powerful satire against the hypocrisy of
" sanctified shuttleheaded weavers'^ and " long-winded hoxmalcers" who
proscribed this grand Ornament to the City as a Monument of Idolatry.

1871 London. The Eishmongees' Pageant on Loed Matoe's Day,
1616. Chrysanaleia, the Golden Fishing, devised by Anthony
Munday, Citizen and Draper, represented in 12 Plates, by H.
Shaw from contemporary Drawings in the Possession of the Wor-
shipful Company of Eishmongers : with illustrative Documents
and Introduction by J. G. Nichols, 12 coloured plates heightened

with gold, having the arms of the Company and of the 38 Members,
who have been Lord Mayors, between 1349 and 1826, richly em-
blazoned in gold, silver and colours,

russia extra, g. e. by C, Lewis royalfolio. 1844

%* Of this highly interesting work only 27 copies were printed at the
expense of the Eishmongers' Company, and with the exception of the

copy retained in their Library this is the only one with tho arms
illuminated.

1872 London. The Midnight Eam bier, no title, interleaved and ilTjVstra.t^J)

with rare engravings of vieios, humorous prints, curious advertise-

ments (especially theatrical), cuttings from newspapers, ballads,

songs, Sfc. red morocco, g. e. 8vo.

1873 London. The Order of the Hospitalls of K. Henry the Vlllth and
K. Edward the Vlth, viz. St. Bartholomew's, Christ's, Bridewell,

St. Thomas's,

il&tii UtUv, Secretary Fepys^sfacsimile reprint Wmv. 1557 (1698)

•^* Presentation copy " To the Eight Worp S' Humphry Edwin Knt. and
Governor of Christ's Hosp*"
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1874 London to Exeter and Brighton through Bath, colouredplans of the

road, morocco royal Svo.

1875 London Tythes. A Disgrace to the Cloth, n. d. ; and other Tracts on
the subject, by E. P. Tyrwhitt, T. Eolph, &c. 8vo. in one vol.

1876 London Tythes and Oblations, wants title, sold with allfaults, stn. 4/o.

1877 LoNGus, Les Amoubs PastoealesdeDaphnis ET Chloe (tradaitea

du Grec par Jacques Amyot), fine impressions of the beautiful

engravings hy Audran, after designs hy Philip Duke of Orleans,

Regent of France, being one of the few copies issued before the

plate of " Les petits Pieds^' wasfinished, ruled,

a magnificent specimen of Desseuil's bibliopegistic skill, exquisitely

bound in citron morocco super extra, the sides and back richly orna-

mented with variegated colours, and covered with gold tooling,

double' with citron morocco linings, bordered with gold, in morocco

case small 8vo. (Paris) 1718

This charming specimen of Desseuil's unrivalled skill in the ornamenta-
tion of books is particularly noticed by Dr. Dibdin in his Bibliogra-

phical Decameron, vol. II, p. 496. Trom G. Daniel's choice Collec-

tion, in whose sale it was purchased for £92.

1878 Londonderry County Ordnance Survey, Col. Colby Superintendent,

vol. I, plates ' ito. Dublin, 1837

1879 liOiLE^zo DE Medici Poesie volgabi (col Commento dell' Autore),

very large copy, with the suppressed sheet O complete in 8 leaves, red
morocco, double' with olive morocco linings, joints, g. e. the outside

and inside covered loith gold tooling in the Orolier style, by Cape

8vo. Vinegia, Aldo, 1554

*^^ This copy sold for £13 on May 12th, 1863, in Mr. Coles's sale.

1880 Lorenzo de' Medici, Poesie volgari {sheet O 4 leaves only)

red morocco extra, gilt marbled edges, by Niedree %vo. ib. id. 1554

1881 Loseley Manuscripts now first edited, with Notes, by A. J. Kempe,
frontispiece, halfmorocco extra 8vo. 1836

1882 Loudon (J. C.) Encyclopaedia of Gardening, woodcuts 8vo. 1825

1883 Louis XVI, Life, Trial and Execution 8vo. Birmingham, 1793

1881 Louis XVIII. Cuttings from Newspapers respecting bis Eestoration,

pasted in a portfolio folio.

1885 Louvet de Couvray (M.) Une Annee dela Vie de Chevalier de Eaublas,

5 vol. Paris, 1790—Six Semaines de sa Vie pour servir de Suite,

. 2 vol. ib. 1790—Pin de ses Amours, 6 vol. ib. 1790,

calf 24:mo. 13 vol. in 7

1886 Love or Love's Complaints, with the Legend of Orpheus and Euri-

dice (in Verse), very scarce, but wants title and end, sold with all

faults, blue morocco, g. e.
"

IQmo. ] 597

1887 Love-Letters between a Nobleman (Ford Lord Grey) and his Sister

(Lady H. Berkeley), 8vo. 1712—Love Letters of eminent Per-

sons, edited by C. Martell, foolscap 8vo. 1859—Black (W. H.)
'RomtLaJjondiOia, privately printed, 1802', and 6 others (9)
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1888 Love's Peepetttal Almanack according to the Astronomical Obser-
vations of Cupid calculated for the Meridian of the Heart. From
a Manuscript found in Cupid's Cabinet written in the year 1681
by Amorous Gay Eegius Professor in Love's Mathematicks,

EXCESSIVELY EAEE if not UNIQUE {see Mr. HalliwelVs autograph
notes prefixed \ fine copy in red morocco extra, g. e. 12mo. 1710

1889 Lewis (M.) Salle de Spectacle de Bordeaux, ^jZa^e*, atlas fol. Par. 1782

1890 Lower (M. A.) Hand-Book for Lewes, woodcuts, Lewes, 1852 ; with

C. Wellbeloved's Account of Antiquities of Yorkshire Philoso-

phical Society, ybr^, 1861, in the vol. half calf gilt—History of

Cirencester, plates, Cirencester, 1842—Description of Inverness,

n. d.—Carmichael (J.) Pilgrim's Guide to Glencoe and Loch Awe,
map, Glasgow, 1859 foolscap 8vo. (4)

1891 Lower (M. A.) "Worthies of Sussex, with illustrations 4tto. Lewes, 1865

1892 Lowndes ("W. T.) Bibliographer's Manual of English Literature, 4 vol.

half morocco, uncut, top edges gilt 8uo. 1834

1893 Lowth (Bp. E.) Life of William of "Wykeham, Bishop of Winchester,
plates, cclfgilt, 8t70. Oxford, 1777—Lectures on the Sacred Poetry
of the Hebrews, crown %vo. 1847 (2)

1894 Lubbock (Sir J.) Pre-Historic Times, numerous illustrations, 8ro. 1865

1895 Lubbock (Sir J.) Pre-Historic Times. Second Edition, numerous illus-

trations 8vo. 1869

1896 Lucan's Pharsalia Englished by T. May. Third Edition, 1635—Con-
tinuation by T. May. Second Edition, 1G33, frontispieces,

morocco, g. e. ly Zoshnsdorf 16mo. 2 vol.

1897 Lucans Pharsalia, with Continuation by T. May, calf, 2^mo. 1650

—

Lucan's Pharsalia translated by N. Eowe, 2 vol. frontispieces and
map, half calfgilt, 12mo. 1807 (3)

1898 Lucanus (Cura Aldi B.omam) autograph of the famous "Philemon
Holland," calf extra Venetiis, apud Aldum, 1502

1 899 Lucasen (S.) Evangelisa, in the Basque Language, foolscap 8vo. n. d.

1900 Lucretius in English Verse, with Notes by T. Creech %vo. 1712

1901 Ludlow. Notices of Players acted at Ludlow, by J. 0. Halliwell,

only 10 copies printed, half morocco, uncut IQmo. 1867

1902 Luiken (J. en K.) Spiegel van het menselyk Bedryf, cuts representing

various Trades IQmo. Amst. 1767

1903 Lupton (D.) History of the Moderne Protestant D'wines, frontispiece

and 43 portraits (including 22 of early English Divines),

very fine copy in morocco extra, g. e. IQmo. 1687

%* This copy was purchased at these Eooms, in 1856, for £4 48.

1904 LuTHEE (Martin) Deudsch Catechismus. Mit einer newen vorrhede,

unnd vermanunge zu der Beycht,

W&tk Utter, woodcuts, with two Peayees in Luthee's Autoqeaph,
and curious old engraving at end, fine copy in the original binding,

covered with gold tooling, g. e. in hlue morocco case, estebmely
EAEE 16mo. Nurenherg durch Jeronimum Formschneyder, 1531

%* On the last page of this very valuable gem, beneath the Colophon, is a

MS., note in German, of which the following is a Literal translation:

" These two following small Prayers hath D. Martin Luther deceased

himself composed and with his own hand written here."
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1905 Luther (M.) Divine Discoupses at his Table, &c. translated by Captain

H. Bell, Jinefull'lenffth portrait hy W. Trevethen,

russia extra, g. e. folio. W. Du-Oard, 1652

%• Presentation copy from the Publisher, with his long autograph inscrip-

tion in Latin, " Andrea) Eickard Vicecomiti HonoratissimsB Civitatis

Londinensis," signed " Guil. Du Gard." On the flyleaf are the auto-

pmphs of " Andr. Eiccard," and of the celebrated Sir " Thomas Pope
Blount."

1906 Luther (M.) Geistliche Lieder mit Eandzeichnungen von G. Konig,

with music and elegant illustrations small 4:to. Stuttgart, 1848

1907 Luther (M.) Book of Vagabonds and Beggars with a Vocabulary of

their Language, translated, with Introduction and Notes, by J. C.

Hotten, half morocco, uncut, top edge gilt small ^to. 18G0

1908 Lydgate (D.) Heee begynneth a lytell tbeatyse of the hobse,

THE SHEPE AND THE GOOS (in VcrSC),

blacfe letter, the woodcut on aa'\ is repeated on the reverse, wants last

leaf, sold therefore as it is not subject to collation, half morocco,

EXTJttEMELT EAEE small 4)to. WgnJcgu de Worde, n. d.

1909 Lyell (Sir C.) Principles of Geology, 3 vol. plates, with 2 autograph

lettersfrom Sir C. Lyell added, calf extra Sw. 1830-33

1910 Lyell (Sir C.) Geological Evidences of the Antiquity of Man, woodcuts

8«o. 1863

1911 Lylie (J.) Euphues the Anatomie of Wit with Euphues and his Eng-
land, 2 vol. in ]

,

hlacfe letter, green morocco extra, g. e. small ito. 1636

1912 Lynch (P.) Irish Grammar, Dublin, 1815—Catechism in Irish aad
English, n. d. ; with Irish Poems and Tracts on the Irish Language
in the volume 8t?o.

1913 Lyon (Capt. G. F.) Private Journal during Captain Parry's Voyage,
map and plates, half calf, 1824—Attempt to reach Eepulse Bay,
map, half calf, 1825 8t?o. (2)

1914 Lysons (D.) Environs of London and Middlesex Parishes, with Supple-

ment, 6 vol. plates, calfgilt 1796-1800-L811

1915 Lysons (D. and S.) Magna Britannia being Topographical Accounts
of the Counties of Beds, Berks, Bucks, Cambridgeshire, Cheshire,

Cornwall, Cumberland, Derbyshire and Devonshire, 10 parts in

6 vol. maps and plates, calf extra 4to. 1806-22

1916 Lyttelton tenures in Englysshe,

blaclt UtUv,Jlne copy in calf extra, g. e. by F. Bedford
16mo. Imprynted by W. Myddylton, 1544

1917 Lytton (Lord) The Student, 2 vol. calf extra, g. e. crown 8vo. 1835

1918 Lyttelton (Lord) and Et. Hon. W. E. Gladstone, Translations,

half morocco, uncut, top edge gilt small 4ito. 1863

1919 Mabinogion from the Llyfr Coch o Hergest and other ancient Welsh
Manuscripts with an English Translation and Notes by Lady
Charlotte Guest, 3 vol. facsimiles and woodcuts,

half calf extra, uncut, top edges gilt, scarce royal 8vo. 1838-49
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1920 M'Adam (J. L.) on Eoad Making Svo. 1823

1921 Macaulay (K.) History of St. Kilda, map,

T. Gray's copy, with his autograph signature and notes, calf extra, by

Clarke and JBedford Svo. I76ii

1922 Macaulay (T. B. Lord) Critical and Historical Essays contributed to

the Edinburgh Keview, 3 vol. russia extra, g. e. • 8yo. 1843

1923 Macdonnel (D.E.) Dictionary of Quotations, cflZ/'cx^ra Vlmo, 1811

1924 Macdonnel (D. E.) Dictionary of Quotations, calf Vlmo. 1817

1925 Machiavel (N.) Florentine History, old calf, g. e. small Svo. 1674

1926 Mackenzie (C.) Crosby Place, 1842—Laws and Eegulations of Crosby

Hall Institution, 1842 Svo. in one vol.

1927 Mackenzie (F.) and A. Pugin, Specimens of Gothic Architecture at

Oxford, &c. plates, half russia, g. e. 4:to. n. d.

1928 Mackintosh (Sir J.) Vindiciae Gallicae, panelled calfgilt Svo. 1792

1929 Mackintosh (Sir J.) History of England, vol. I to III, 1830-31—-Life
of Sir T. More, 1831 —On the Law of Nature and Nations, 1828,

calfgilt foolscap Svo. in 4 vol.

1930 Mackintosh (Sir J.) Miscellaneous Works, 3 vol.

morocco extra, g. e. by Olarke and Bedford Svo. 1846

1931 Mahon (Lord, note Earl Stanhope) History of England from the Peace
of IJtrecht to the Peace of Paris, 4 vol.

tree-marbled calf extra Svo. 1836-44

*#* With an autograph letter of Lord Mahon prefixed,

1932 Maidment (J.) New Book of old Ballads, only 60 copies printed,

half morocco, uncut post Svo. Edinb. 1844

1933 Maimonides (Eabbi Moses) Eeasons of the Laws of Moses from the
" More Nevochim," with Notes, etc. by J. Townley, frontispiece,

calfgilt Svo. 1827

1934 Malcolm (J. P.) Londinium Eediyivum or History of London,
4 vol. plates, tllusteated with numerous additional engravings,

half morocco, uncut, top edges gilt 4:to. 1803-7

1935 Malcolm (J. P.) Historical Sketch of Caricaturing, plates,

calfgilt 4<to. 1813

1936 Malcolm (Sir J.) Political History of India, 2 vol. calf extra, Svo. 1826
—Sketches of Persia, 2 vol. half morocco, uncut, top edges gilt,

crown Svo. 1828—History of Persia, 2 vol. calfextra, Svo. 1829 (6)

1937 Mallet (M.) Northern Antiquities, 2 vol. calf Svo. 1770

1938 Malone (E.) Letters to J. Jordan, edited by J. O. Halliwell, only 10

copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt, small 4:to. 1864

1939 Malvasia (Conte C. C.) Eelsina Pittrice: "Vite de Pittori Bolognesi,

2 vol. woodcut portraits and vignettes, halfrussia, Mo. Bologna, 1678

1940 Mandevile (B.) Eable of the Bees, 2 vol. calfgilt Svo. 1732-33
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1941 Makdetilla (Cavaler Johanne de) Tbactato de le put habateo-
LIOSE C0S8E E PIU NOTABILE CUE SE TIIOTANO IN LE PAETE DEL
MONDO,

fine copy in morocco extra, g. e. ly Lortic s. I. Sf a. sed circa 1480

\* An excessively rare edition, with a single leaf in front and signatures

A to ovii "having 31 lines to a full page. Prefixed is the following

note in Mr. Gancia's handwriting: "The copy of Mr. Qrenvilie was
bought from Mr. T. O. Weigel and cost him above £60."

19i2 Manley (Anne) Secret Memoirs and Manners of several Persons of
Quality of both Sex from the New Atalantis, with Key, 4 vol.

8vo. 1709-10

1913 Mantell (G.) Geology of the South-East of England, ^jZo^cs, with two
autograph letters of Dr. Mantell added 8vo. 1883

1944 Mantell (G.) Wonders of Geology, 2 vol. plates and woodcuts,foolscap
8vo. 1838—De La Beche (Sir H.) Geological Manual, woodcuts,

12mo. 1832—Jobert (A. C. G.) Philosophy of Geology, 2 parts,

foolscap 8vo. 1846-47 (5)

1945 Mantell (G. A.) Geological Excursions round the Isle of Wight and
Coast of Dorsetshire, map and woodcuts post 8vo. 1847

1946 Mantell (G. A.) Geological Excursions round the Isle of Wight,
woodcuts foolscap 8vo. 1854

1947 Manutio (Aldo) Eelatione delle Quality di lacomo di Cretonne (the

admirable Crichton),

TosVs admirahle facsimile of an Aldine, limited to 30 copies, red
morocco, g. e. small 8vo. Vinegia, Aldo, 1581

1948 Manzoni (A.) I promessi Sposi, Storia Milanese del Secolo XVII, 3 vol.

half calf 16mo. Lugano, 1828

1949 Maplet (J.) Greene Eorest or Naturall Historie,

ilaclt Utter, calf extra, g. e. 16mo. JS. Denham, 1567

1950 Marcel (J. J.) Alphabet Irlandais royal 8vo. Paris (1804)

1951 Marco Polo Opera delle maravigliose Cose del Mondo,
jEJ. V. Utterson's copy in olive morocco, g. e. by 0. Lewis

small 8vo. Venetia, 1533

1952 Marco Polo's Travels in the Eastern Parts of the World, translated
with Notes by W. Marsden, map, calf extra, scarce 4:to. 1818

1953 Margaret de Valoys, Queen of Navarre, Heptameron or History of
fortunate Lovers (Novels) made English by E. Codrington,

russia, g. e. IQmo. 1654

*#* Very scarce. Colonel Stanley's copy sold for £2. 168.

1954 Marguerite de Valoia, Eeine de Navarre, Contes et Nouvelles, 2 vol.

numerous cuts,fine copy in morocco, g. e. hy Thompson of Paris,

small 8vo. Amst. 1698

1955 Marotjeeite Eeine de Nataeeb, les Nouvelles, 3 yo\. fine plates
from Designs by Freudenberger, Dunker, Sfc. calf, g. e.

8vo. Berne, 1792
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1956 Maeie Stuaet, Eeine d'Ecosse, Lettees, Insteuctions et M^-
MOiEES, publies sur les Originaux et les Manuscrits du State Paper
Office de Londres et des prineipales Archives et Bibliotheques de

I'Europe, et accompagaes d'un Kesume chronologique par le

Prince Alexandre Labanoff, 7 vol. laege papee {only 50 copies

printed) presentation copy to Mr. I'urnhull, 1844

—

Lettees of
Maey Stuaet, Queen of Scotland, selected from LabanofF'a

Collection, and translated by "W. Turnbull, laege papee, 184-5

—Supplement au Eecueil du Peince Labanoff, pae A. Teu-
LET, LAEGE PAPEE, Paris, 1859,

ILLUSTEATED BY Me. Tuenbull, with iiumerous Portraits (hi/

eminent Engravers) and Views after Tuenee and other celebrated

Artists, including many choice peoofs {several of considerable

rarity)facsimiles ofAutographs, oeiginal deawings, Photographs,

Sfc. red morocco super extra, gilt gaufre edges, imperial Svo. 9 vol.

1957 Mariner (W.) Account of the Tonga Islands, with Grammar and
Vocabulary, arranged from his Comrauuicatioas, by J. Martin,

2 vol. portrait, calfgilt Svo. 1817

1958 Markham (G.) Country Contentments (Hunting, Hawking, Coursing,

Angling and other Eural Sports) half morocco, 1633—English

House-Wife, 1637 small 4to. (2)

1959 Markham (G.) The famous Whore, edited by E. Ouvry,

half morocco, uncut small 4:to. 1868

*#* Privately reprinted from the edition of 1609, for presents only.

1960 Markland (J. H.) Eemarks on English Churches, plates.

The Author^s own copy, with his autograph corrections and additions,

having several printed cuttings on the subject, and a few autograph

letters addressed to him added, calf extra, g. e.

foolscap Svo. Oxford, 1813

1961 Markland (J. H.) Eemarks on English Churches, woodcuts, autograph

letter of author added, calfgilt foolscap Svo. Oxford, 1843

1962 Marks (D. W.) Synagogue Sermons Svo. 1851

1968 Marlowe (C.) Tragicall History of the Life and Death of Doctor
Faustus, with new Additions, title mended,

blacfe letter, yelloiv morocco extra, gilt tooling small 4:to. 1619

•^* This rare edition possesses great interest in having on the title a wood-
cut of Alleyn in his dramatic costume as Mephistophiles. This copy

sold for £7. 7s. in G. Daniel's sale.

1964 Maeloe (C.) and G. Chapman, Heko and Leandee, plates ly

Faithorne added,

beautiful copy in dark red morocco, g. e. from G. DanieVs library,

small 4/0, N. Okesfor W. Leake, 1637

%* Extremely rare. This copy sold for £8 in G. Daniel's sale.

1965 Marloe (C.) Lust's Dominion, a Tragedie,

russia extra, scarce 12mo, 1657

1966 Marlowe (C.) Works, 3 vol.

?ialf morocco, uncut, top edges gilt crown 8vo, IF. Pickering, 1826
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1967 Marmontel (M.) Contee Moraux, 3 vol. portrait and plates,

calf l2mo. Parity 1775

1968 Maboccus Extaticub, oe Bakkes Bat Hoese in a Teance ; a Dis-

course set downe in a merry Dialogue between Bankes and his

beast, anatomizing some abuses and bad trickes of this age, written

and intituled to mine Host of the Belsauage, and all his honest

Guests, by John Dando, the wierdrawer of Hadley, and Harrie

Eunt, head Ostler ofBosomes Inne, woodcut,

veryjine copy, red morocco, gilt leaives, hy C. Leiois,

small ^to. Printedfor Cuthhert Burly, 1595

%• A Shakspeaeian" Teact of extreme eaeity, and of singular

curiosity, giving a remarkably interesting account of Bankes' celebrated

dancing horse, immortalized by Shakespeare in Love's Laboors Lost.

This horse went up to the top of St. Paul's, and did a lot of the most
astounding tricks, for some of which, when travelling abroad, he and
his unfortunate master were condemned and executed for witchcraft.

Not the least interesting part of the tract is a large woodcut of Bankes
and the dancing horse, one of the most curious illustrations of Shake-

speare known to exist. This copy, which sold in 1806 in Forster's

sale for £1. lOa. was resold in G. Daniel's for £81.

1969 Marot (D.) (Euvres, plates of Arcliitccture, Sfc. calf, folio. Amst. 1712

%• Marot was architect to William III, King of Great Britain.

1970 Martin (G.) Discoverie of the manifold Corruptions of the Holy Scrip-

tures by the Heretikes of our Dales, specially the English

sectaries,

fine copy, autograph of John Ravenscrofte, red morocco, blind tooling

in the old style, gilt gaufre edges, from Mr. MaskelVs Collection,

scarce small 2>vo. Bhemes hy John Fogny, 1582

1971 Martin (J.) Bibliographical Account of privately printed Books,

8yo. 1834

1972 Martin (M.) Description of the Western Islands of Scotland, map,
^vo. 1716

1973 Martins (A.) Handbuch derPhotographie 8i?o, Wien, 1^52

1974 Martinius (P.) Key to the Holy Tongue Englished by John Udall,

calf IQmo. Leyden, 1593

1975 Martyr (P.) Historie of the West Indies Englished by E. Eden,

calf rare small ^to. 1612

1976 Martyrologe (Roman) translated by G. K. of the Society of Jesus,

old calf, with brass clasps IGmo. 8. Omers, 1667

1977 Mary Queen of Scots, Love Letters to James Earl of Bothwell with

her Love Sonnets and Marriage Contracts, by H. Campbell,

portrait, calfgilt 8vo. 1824

1978 Maskell (W.) Ancient Liturgy of the Church of England according to

the Uses of Sarum, Bangor, York, Hereford, and the modern
Eoman, uncut, rare, 1846—Monumenta Eitualia Ecclesiss Angli-

cana;, 3 vol. uncut, scarce, 1846-47 8vo. (4)

1979 Maskell (J.) History of AUhallows, Barking, view, small 4ito. 1864
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1980 Mason (W.) Art of Short-Hand, ;j/a^es 12mo. 1707

1981 Massenger (P.) Three new Plays, viz. the Bashful Lover, Guardian
and Very Woman, portrait hy T. Gross,

blue morocco, g. e. scarce small Svo. 1655

*#* This copy sold for £2. 14s. in G. Daniel's sale.

1982 Mather (Cotton) Late memorable Providences relating to Witchcrafts

and Possessions, calf extra, g. e. V5mo. 1691

1983 Mather (Cotton) Wonders of the invisible World : being an Account
of the Tryals of several Witches lately executed in New England,

halfmorocco small 4ito. Beprinted hy John Dunton, 1693

*#* As the pagination is very irregular, and the sheets of the work ap-

parently by diflferent printers, this copy will be sold with all faults,

although presumed to be perfect.

1984 Mathews (C.) Sketches and Comic Annuals, coloured plates hy CruiJc-

sJiank, half calfgilt 12mo. 1827-33

1985 Matter (M.) Lettres et Pieces rares ou inedits, avec de Notes,

halfrussia extra %vo. Paris, 184G

1986 Matteucei (C.) on Physical Phenomena ofJiving Beings, translated by
J. Pereira post 8t?o. 1847

1987 Mander (J.) Derbyshire Miner's Glossary, /ron^ispzece,

calfgilt 8do. Balcewell, 1824

•# Bound up at end is an Article " On English Dialects," from Quar-
terly Eeview, Feb. 1836.

1988 Maundrell (H.) Journey from Aleppo to Jerusalem, plates,

Sro. Oxford, 1740

1989 Maurice (T.) Indian Antiquities, 7 vol. plates,

half calf Suo. 1792-1800

1990 Maxwell (J. G.) Sighs, Smiles and Sketches : Poems, crown ^vo. 1860

1991 May (T.) Eeigne of Henry II (in Terse), portrait of the king hy

Vaughan, 1633—Victorious Eeigne of Edward III (in Verse)

portrait, 1635, morocco, g. e. hy G. Lewis small 8vo. 2 vol.

1992 May (T.) Life of a Satirical Puppy called 'Nim, frontispiece {mended)
olive morocco extra, g. e. hy W. JPratt small 8vo. 1657

*#* Scarce. Nassau's copy sold for £3. 13s.

1993 May (T.) Breviary of the History of the Parliament of England,

IGmo. 1680

1994 Mayhew (Brothers) Whom to marry and how to get married, illus-

trations hy G. Gruikshank croion 8vo. n. d.

1995 Mazzuchelli (Comte G. M.) Vita di P. Aretino, portrait,

small 8vo. Padova, 1741
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199G Meeting of Gallakts at ak Obdinabis, ob the "Walkes ik
POWLES,

blatfc letter, in verse and prose, fine copy in calf, extbemelt babe,
AND the oklt copy that has eteb occubbed fob sale,

small 4ito. Printed hy T. O., and are to be solde by Mathew Lawe
dwelling in Paules Churchyard, 1604

%* This very rare and curious work is not mentioned by Lowndes in the

first edition. It commences with a Poetical Dialogue between Warre,
Famine, and Pestilence. The Tales of my Landlord then follow,

"where the Fatte Host telles Tales at the upper ende of the Table."

Mine Host, however, has not all the conversation to himself, the

guests coming in for a very fair share. One of the interlocutors,

Gingle-spur, alludes to one of Shakespeare's plays :—" This was a

prettie Comedy of Errors, my round host;" to which my Eound
Host makes the following reply :

—" 0, my bullies, there was many
such a ^art plaide uppon the stage both of the cittie and the suburbs."

, —MS. note by Mr. Daniel, in whose sale it sold for £ 81.

1997 Mehegan (Chev. de) sur lea Eevolutions des Arts,

calf 12mo. Paris, 1755

1998 Meiser (F.) Hof-und National Theater, plates, 8vo. Miinchen, 1840

1999 Meissonnier (J. A.) CEuvre, portrait and architectural plates,

half bound atlasfolio. Paris, s. d,

2000 Melanthonis (P.) Loci Theologici recogniti,

stamped pigskin small Svo. Lipsiee, s. a.

2001 Memoirs of the Antiquities of Great Britain relating to the Eefor-

raation, «&c. plates, calf extra, uncut, top edge gilt,

12mo. H. Tracy on London Bridge, 1723

2002 Memoirs of an unfortunate Queen, portrait of Caroline Matilda Queen

of DenrharJc, 12mo. 1776—Centaur not fabulous, 12wo. 1765; and
4 others (6)

2003 Mengs (A. E.) CEuvres completes, 2 vol. 4ifo. Par,is, 1786

2004 Mendez Pinto (Ferdinand) Voyages and Adventures in Ethiopia,

China, Tartaria, Cauchincbina, Calminham, Siam, Pegu, Japan
and East Indies, translated by H. Cogan, calf folio. 1692

%* Mendez Pinto's Adventures, which rival Baron Munchhausen's, have
gained for him the name of " Prince of Liars.

*^

2005 Merewether (Dean J.) Diary of a Dean, plates 8w. 1851

2006 Meschinot (Jehan) Les Lunettes des Princes avec aulcunes balades et

additions,

blaefe letter, woodcuts, fine copy in red morocco extra, gilt marbled
edges, by Bauzonnet-Trantz, sm.Mo. Par. par M. Le Ifoir, 1505

2007 Messe. Tableaux et Oraisons de la Messe, woodcuts, Qimo. Limoges,
1851—Tableaux et Prieres de la Sainte Meaae, plates, morocco,

32mo. Tours, 1866 (2)
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2008 Messia (P.) FoRESTE, or Collection of Histories Englished by
Thomas Fortescue,

tilatfe letler, fiUG copy in morocco extra, g. e. hy J. MacTcenzie,

small 4:fo. Jhon, Kyngston for W. Jones, 1571

*,!,* Scarce. Lloyd's copy sold for £5. ISs. 6d. This probably is the

work used by Shakespeare in describing Shylock's Sympathies and
Antipathies.

2009 Method to understand Eoman History, with additions by T. Brown,
Geobge the First's copy, old red morocco, gold tooling, g. e. toith

the King^s crowned cypher in gold on sides 12»io. 1710

2010 Metz. Essai philologique sur les Comniencemens de la Typographie a

Metz 8yo. Metz, 1828 •

2011 Meursii (J.) Elegantise Latiui Sermonis,

fine copy in green morocco extra, gilt marbled edges, hy Duru,
24wo. Lugd. Bat. ex Typis Elzevirianis, 1774

2012 Meyssens (J.) Image de divers Hommes d'Esprit sublime, only 73
portraits (sold therefore not subject to collation) 4:to. Anvers, 1649

2013 Micali (J.) L'ltalie avant la Domination des Remains, 4 vol. 8vo. and
folio atlas ofmap and plates, half calfgilt 8vo. Paris, 1824

2014 Michel (F.) Le Pays Basque 8vo. ib. 1857

2015 Michel (J. F. M.) Histoire de la Vie de P. P. Eubens, portrait,

half bound, uncut 8vo. Bruxelles, 1771

2016 Middlesex (West) Water-Works Acts 8vo. 1832

2017 Middletou (T.) A Mad World my Masters, as it hath bin lately in

Action by the Children of Panics,

FiusT EDiTiOJf, /?ne copy in red morocco extra, gilt tooling,

small 4:to. Printed by H. P. for Walter Burre, 1608

%* Eaee. This copy sold for £0. 17s. 6d. in G. Daniel's sale.

2018 Middleton (T.) Michaelmas Terme as it hath beene sundry Times acted

by the Children of Paules, fine copy in morocco extra, borders of
gold, g. e. small 4ito. 1630

—

A Mad World my Masters, a Comedy,
small 4ito. 1640 (2)

2019 Midon (F.) Eise and Fall of Mas&meWo,full-length portrait, l2mo. 1747

2020 Miege (Gr.) Delight and Pastime (Jest-Book)

calf extra, g. e. foolscap 8vo. 1697

2021 Mignet (M.) Histoire de Marie Stuart, 2 vol.

calf extra 8vo. Paris, 1851

2022 Milano. Nuova Descrizione del Duomo, plates,

calf extra, g. e. 8vo. Milano, 1820

2023 Milizia (F.) Memorie degli Architetti antichi e moderni, 2 vol. lakge
papee, Parma, 1781—Dizionario delle Belle Arti del Disegno,

2 vol. in 1, vellum, uncut, Bassano, 1822 8vo. (3)

2024 Mille et une Nuit, Contes Arabes traduits en Fran9ois par M. Galland,

6 vol. calf 12mo. Paris, 1745
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2025 Miller (Hugh) Foot-Prints of the Creator, tcoodcuis, 1849—Nicol (J.)

Guide to the Geology of Scotland, map and cuts, Edinh. 1844,

foolscap 8»o. 2 vol.

202G Miller (Hugh) Sketch-Book of popular Geology, crown 8ro. Sdinh.
1859—The Old Bed SandBtone, plates, foolscap 8vo. ib. 1842 (2)

2027 Millin (A.L.) Galerie Mythologique, 2 vol. plates, 8vo. Farts, 1811

2028 Millingen (J. G.) Curiosities of Medical Experience 8vo. 1839

2020 Milman (Dean H. H.) History of the Jews, 3 vol. maps,

calf extra foolscap 8vo. 1829

2030 Milman (Dean H. H.) Memoir of Lord Macaulay, j^or/raiV,

half calfgilt 8vo. 1862

2031 Milne (J.) on Annuities and Assurances, 2 vol. calf, 1815—Morgan
(W.) on Assurances, Annuities and Contingent Eeversions, 1821,

8vo. (3)

2032 Milner (J.) Church- History, "with Additions by Kev. I. Milner, 5 vol.

calf gilt 8vo. 1819

2033 MiLTO]S (J.) A Maske presented at Ludlow Castle 1634 (Comus)
FIRST EDITION, portrait iy Dolle prefixed, morocco extra, g. e. hy F.

Bedford small Mo. S. JRohinson, 1637

*^* Extremely rare. Loscombe's copy sold for £26.

2034 MiLTOK (J.) Ltcidas. Justa Edovardo King, Naufrago, &c. (con-

sisting of Verses in Greek and Latin to the Memory of Mr. Ed-
ward King, 36 pages, followed by a new title and fresh pagination,

but the printer's signatures running on), *' Obsequies to the

Memorie of Mr. Edward King, Anno Dom. 1638," on the 20th

page of which portion will be found " Lycidas "

FIEST EDITION, VEBT EAEE, a heautiful copy in purple morocco extra,

gold fooling^ g. e. hy Clarke and Bedford, sm. 4:to. Garnb. 1638

2035 Milton (J.) Poems, both English and Latin (including Juvenile

Poems and Comus)
riEST collective EDITION, fine portrait ly Marshall, Hue morocco

super extra, leather linings, g. e. bake small 8vo. 1646

2036 Milton (J.) Paeadisb Lost, a Poem,
riEST EDITION, With 2 additional titlepages, tcith the name of S.

Simmons in 1668 and 1669, russia, scaece,

small 4ito. Peter Farher, 1667

2037 Milton (J.) Poetical Woeks, viz. Paeadise Lost, fibst edition,
{seventh titlepage) small 4to. S. Simmons, 1669

—

Paeadise Ee-
gain'd and Samson Agonistes, fiest edition, slightly cut in

head line and date cut off, the leaf containing " Licens'd July 2,

1670," heing also deficient, 8vo. J. M. for John Starkey, 1671

—

Poems, &c. upon several Occasions, both English and Latin, witii

Tractate of Education, fiest complete edition, small 8vo. T.

Dring, 1673, S portraits added,

blue morocco, g. e. ; from Lord Vernon^ Collection, with his cypher

in gold on sides 3 vol.
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2038 Milton (J.) Poetical Works, with Memoir by J. Montgomery, and
Selection of Notes by H. G. Bohn, 2 vol. portrait and woodcuts,

calf extra, g. e. post Svo. 1861

2039 Milton (J.) Paradise Lost, 2 vol. Dit Itoveray's edition, portrait and
plates, calf extra, post ^vo. 1802—Milton (J.) Paradys verlooreu

geschetst door L. Paludanus, vellum, 8i;o. Amst. 1730 (3)

204!0 Milton (J.) pro Populo Anglicano Defensio contra Salmasium,

vellum 24imo. 1651

2041 Milton (J.) of Prelatical Episcopacy, 1641 — Eeaaon of Church

-

Government, 1641—Areopagitica, 1644,

Jirst edition of each, russia small 4:fo. in one vol.

2042 Milton (J.) Eikonoklastes in Answer to Eikon Basilike, 2 portraits

added, morocco, g. e. small 4<to. 1649

2043 Milton's Autograph. Dante, L'amoroso Convivio, Vinegia, 1529

—

Casa (G. della) Eime et Prose, on the titlepage in the autograph

of the Foet is loritten : " lo. Milton pre 10* 1629 triest," and at

the end of the JRime is an entire Sonnet transcribed by Miltonfrom
the edition q/*1623, ivi, 1563—Varchi (B.) Sonetti, having at end
a long manuscript letter dated Orvieto 1555, addressed to Don
Frescesco di Medici Principe D. Firenze, apparently in the auto-

graph of Varchi, whose signature has been cut off hy the hinder, ivi,

1555, morocco extra, g. e. in morocco case small 8yo. in one vol.

%* This most interesting and valuable volume seems to have been care-

fully studied by Milton, who has made several corrections and marked
many passages in Casa and Yarchi, which will be found imitated by
him in his poetical works. As a Memorial of the Authob of
Paradise Lost the volume is almost priceless.

2044 Milton (John) Autographs. Two Works formerly in the possession

I of the Poet,

I. B-osse (A.) Mel Heliconium, with Verses addressed to Mosse on
his Mel in the autograph of Milton, signed J. M. and a Couplet

also holograph on p. 5 IQmo. 1646
II. La Vieux Natura Brevium, with autograph signature of the Poet,

" Johes Milton me possidet," blacfe letter, IQmo. B. Tottell, 1584
uniformly bound in morocco super extra, g. e. and enclosed in a

morocco case

*^* For a full account of these valuable volumes see Sir W. Tite's printed

volume on the subject.

2045 Milton (T.) Views in Ireland, proofplates {many in two sio/es), 1783-93

—Weld (I.) Illustrations of the Scenery of Killarney,^roo/'i7teji7*,

1807, calf extra oblong ^to. in one vol.

2046 Miraculous Prophecies and Predictions of Eminent Men,
calf 2imo. 1821

2047 Mtrroure for Magistrates. Wherein may be seen by example of

other, with howe greuous plages vices are punished : and howe
frayle and vnstable worldly prosperitie is founde, even of those,

whom Portune seemeth most highly to fauour,

blacfe letter, first edition, containing IQ poetical Legends, edited hy
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William Baldwin, brown morocco extra, rj. e. hy F. Bedford, ex-
cessively BAKE, sm. 4ito. Londini, in cedibus Thomce Marshe, 1559

*^* From the dedication it appears that a portion of thia volume was
printed four years previously, but was suppressed by the Lord Chancel-

I
lor, although ultimately licensed by the means of Lord Stafford. Wartou
evidently never saw a copy of this first edition, as his detail of its con-

tents includes eight additional Legends which only appeared in the

following. Lowndes also could not have seen a copy, as he describes

the volume as containing 92 leaves, although it comprises only 80.

The numeration of the folios is very irregular, omitting folio XLIX to

LVIII, and LXXI to LXXX, and after LXXXIIII it recommences
LXXV to LXXXV. A few margins have been repaired, but tho

copy is quite perfect.

2048 Mirour for Magistrates. The first Parte (coutaining 17 metrical

Legends, edited by John Higgins),

blacfe letter, second edition, very rare, red morocco extra, g. e. by F.

Bedford small 4:to. T. Marshe, 1575

2049 MmROUK for Magi^teates. The seconde Part (in Verso by
Thomas Blener Hassett),

ftlacfe letter, very fine copy in red morocco extra, g. e. by F. Bedford
small 4:io. Imprinted by B. Webster, 1578

*#* First and only separate edition of these twelve Legends.

2050 Mirror for Magistrates, edited by J. Haslewood, 3 vol.

calf extra small 4:to. 1815

2051 Miscellanies. Eolation of the Death of two Catholicks (E. Arrow-
smith and E. Herst), portraits, 1737—Voyage and Adventures of

Domingo Gonsales to the World in the Moon, frontispiece, 1768
—Apology for the Life of Bampfylde-Moore Carew, King of the

Beggars, n. d.—Adventures of Abdalla Son of Hanif, plates, 1729 ,

^vo. in one vol.

2052 Miscellaneous Tracts, in 2 vol. plates, with autograph letters from the

authors, calf extra, uncut, top edges gilt 8j;o. v.y.

2053 Missel Gothique, blacfe letter, within wcodcut borders, with vignettes,

ruled, calf extra IQmo. Paris, L. Curmer, s. d.

2054 Missale ad Consuetudinera Fratrum Predicatorum Ordinis Sancti

Dominici cum Calendario, woodcuts,

red morocco, g. e. by Lortic small 8yo. Paris. 1529

2055 Missale ad Usum Ecclesiae Eomanse cum Calendario, woodcuts,

fine copy, ruled, red morocco extra, y. e. by Lortic

small %vo. Paris, F. Begnault, 1530

2056 Missale Carthusiense, woodcuts,

fine copy, ruled, red morocco, g. e. by J, Wright, scarce

8t?o. Paris. Impensis Jolande Bonhomme Viduce T. Kerver, 1541

2057 Missse Lamentatio ejusdemque deplorabilis Sepultura Carmine descripta,

W. MaskeWs copy, with his autograph,

calf, very scarce small %vo. s. I. Anno 1546

2058 Missale Eomanum,
red morocco extra, gilt gaufre edges 12mo. Mechlini<B, 1846
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2059 Mitford (W.) History of Greece, 10 vol. calfgilt ^vo. 1820

2060 Mivart (St. George) on the Genesis of Species, woodcuts,

crown 8yo. 1871

2061 Modeles de Menuiserie et de Serrurerie, 2 vol. numerous plates,

half hound, uncut royal folio. Par?*, 1825-26

2062 Modo novo da intendare la lingua Zerga cioe parlar Forbesco,

fine copy, olive morocco extra, g. e. hy C. Hardy
8w. Venetia, JF. et A. Zoppini, 1584

*#* This rare old Dictionary of Gipsy Aryot or Slany, contains also Poetry

in lingua Zerga.

2063 Mohammed Ibraheem (Meerza) Persian Grammar,
Tialfrussia imperial ^vo. 1841

2064 [Moir (D. M.)] Life of Mansie Wauch, Tailor in Dalkeith, with 8
illustrations ly G. Cruikshanh, half calf, foolscap 8«o. Edinh. 1839

f
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NINTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.

2066 Moliere (J. B. P.) Lea Fascbeux, Comedie,
SECOND EDITION, fine copy in red morocco, g. e. by Cape, very scarce

12mo. Paris, 1663

%• This copy sold for £3. lOs. in Mr. Delaware Lewis's sale.

2066 MoLiEiiE (J. B, P.) Le Mtsanteope, Comedie,
FIEST EDiTTON,^we copy in dark green morocco, g. e. very scarce

Vlmo. Paris, 1667

*#* This copy sold for 255 francs in the Solar Sale, and for £13. 138. in

Mr. Delaware Lewis's.

2067 Moliere (J. B. P.) L'Avare, Comedie,
riusT EDITION, fine copy in red morocco, gilt marbled edges, by Duru,

very scarce 12mo. Paris, 1669

*^* This copy sold for £15. 58. in Mr. Delaware Lewis's sale.

2068 MoLiEEE (J. B. P. de) Le Taetuffe, ou I'lmposteur, Comedie,
EIEST EDITION, With the scorce preface, fine copy in red morocco, g.e.

by Gape 12mo. Paris, le 23 Mars, 1669

*** Very rare. This copy sold for £18. in Mr. Delaware Lewis's sale, and
is probably the one sold in Solar's for 340 francs.

2069 Molliere (J. B. P.) Monsieur de Pourceaugnac, Comedie,
SECOND EDITION,j/?we copy in red morocco, g. e. by Gruel

12mo. Paris, 1673

*^^* Very rare. This copy sold for £5. in Mr. Delaware Lewis's sale.

2070 MoLiEEE (J. B. P. de) Le Misanteope, Comedie,
SECOND edition, _/?wc copy in red morocco, g. e. by Oruel

12mo. Paris, 1675% Very rare. This copy sold for £9. 158. in Mr. Delaware Lewis's sale,

and for 255 francs in the Solar.

2071 Moliere (J. B. Poquelin dit) (Euvres avec des Eemarques par M. Bret,

6 vol.

best edition, portrait and plates by Moreau le Jeune,fine copy in

red morocco, g. e. by Derome Svo. Paris, 1773

2072 M oiler (A.) Schreib-Kunst Spiegel und Tugend-Eeitzer, portrait and
plates of Penmanship, rare oblong small 4ito. Lubeck, 164S

2073 Moller (G-.) Denkmaehler der Deutschen Baukunst, 2 vol. plates,

half calj, uncut, top edges gilt royal folio. Darmstadt, 1821

2074 Moller (G.) Memorials of German-Gothic Architecture, view of Mar-
burg Church 8vo. 1836
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2075 MoNAEDUs (De.) Jotpull Newes orT of New-fotjitd Woelde,
with three other Bookes treating of the Bazaar stone, the herb

Escuerconera, the properties of Iron and Steele in Medicine, and

the benefit of Snow. Englished by John Frampton,

hhtk letter, woodcuts,fine copy in morocco extra, g. e.

small Uo. E. Allde, 1596

*:,.* Very scarce. An inferior copy sold for £4. 4s. in Bolton Corney's sale.

2076 Mongredien (A.) England's Foreign Policy,

presentation copy crown 8vo. 1871

2077 Monkland (G.) Literature and Literati of Bath, with Supplement,

2 vol. in 1, with autograph letters added,

calf extra, g. e. foolscap Svo. Bath, lS54i-55

2078 Monmouth (Eobert Gary Earl of) Memoira, frontispiece, Svo. 1759

2079 Monro (D.) Description of the "Western Isles of Scotland called

Hybrides, calf extra, g. e. foolscap Svo. Edinl. V7l4i

2080 Montagu (Lady Mary "Wortley) Works, with Memoirs by Eev. J.

Dallaway, 5 vol. portraits andfacsimiles,
calf extra crown Svo. 1803

2081 Montagu (Lady Mary Wortley) Letters and Works, edited by her

Great Grandson Lord Wharncliffe, 3 vol. portraits Svo. 1837

2082 Montaigne (M. de) Essais, 3 vol. portrait, with additional portrait

hy J)e lieu prefixed,

veryfine large copy in olive morocco, joints, red leather' linings, covered

with gold tooling, g. e. with arms of Prince d'Essling in gold on

sides, hy Muller (Thouvenih's Successor), a fine specimen of his

hihliopegistic skill Vlmo. Amst. 1659

*^* Very scarce. Berard's copy sold for 284 francs.

2083 Montaigne (M. de) Essais, avec les Notes de tous les Commentateurs
par J. V. Le Clerc, 5 vol.

laege yellum papee, half morocco, uncut, top edges gilt

royal Svo. Paris, 1826

%* Bound up in vol. I is the work intituled " Documents in^dits ou peu
connus sur Montaigne recueillis et publics par le Dr. J. F. Payen,
india proof portrait and facsimiles, Paris, 1847," of which only 20
copies were printed.

2084 Montesquieu (Baron de) Spirit of Laws, translated by T. Nugent,
2 vol. calf Svo. 1766

2085 Montgomery (H. E.) Specimens of the early Native Poetry of Ireland

in English metrical Translations square IQmo. JDublin, 1846

2086 Moody (H.) Sketches of Hampshire 12mo. Winchester, 1846

2087 Moore (G.) Lives of Cardinal Alberoni, Duke of Eipperda and Mar-
quis of Pombal, calf extra, hy C. Lewis Svo. 1814

2088 Moore (G. F.) Vocabulary of Western Australia,

calfgilt, scarce foolscap Svo. 1842

2089 Moore (J.) View of Society and Manners in Italy, France, Switzerland

and Germany, 4 vol. half hound Svo. 1781-83
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2090 Moore (T.) Poetical "Works of Thomas Little, 1803—Epistles, Odes
and other Poems, 2 vol. 1807—Fudge Family in Paris, 1818

—

Odes upon Cash, Corn, Catholics and other Matters, 1828, 2 vol.

in 1—Fudges in England, 1835 fooUcap %vo, (6)

2091 Moore (T.) Life of Et. Hon. E. B. Sheridan, 2 vol. portrait andfac-
simile, half calf extra, 2>vo. 1825—Travels of an Irish Gentleman
in Search of a Eeligion and Memoirs of Captain Eock, calfgilt,

8fo. Paris, 1835 (3)

2092 Moore (T.) Suppressed Letters to his Music Publisher J. Power, with

T. C. Croker's introductory Letter, views,

scarce crown 8»o. New York (1854)

2093 MOOEE (T.) SUMMEB F^TE,
THE AUTOGBAPH Mantjsceipt OF THE PoET, and the printed proof

sheets, with the author''s autograph corrections, red morocco, g. e. 4.U>.

2094 Moobe (T.) Songs, with Music by Bishop,

AUTOGBAPH Manusceipt OF THE PoET, red morocco,g. e. oblongfol.

2095 Moeant (P.) HiSTOEY and Antiquities of Essex, 2 vol.

LAEGE PAPEE, maps and plates, fine copy in old gilt calf, eaeb
folio. 1768

2096 Moratin (Don L. F. de) Obras Liricas, portrait,

calf extra square 32»io. 1825

2097 MoBE (Sir Thomas) Wobkes (including the Youthful Poems and the

rare Letter to the Christian Eeader),

blacfe letter, very large and fine copy in Hue morocco super extra,

joints, g. e. by J. Clarke, with the cypher and arms of the Rev. T.

Williams stamped in gold on sides folio. Anno 1557

%* This copy, which sold for £15. only in Williams's sale, is probably the

finest in existence.

2098 More (Syr Thomas) Utopia, translated by Eaphe Eobynson,
blacfe letter, old calf, g. e. IQmo. A. Vele, n. d.

2099 More (Sir T.) Utopia, translated by E. Eobinson,

calf small 4ito. 1624

2100 Morier (J.) Adventures of Hajji Baba of Ispahan, 3 vol. foolscap 8»o.

1824—Hajji Baba in England, 2 vol. 12mo. 1828, half morocco,

uncut, top edges gilt 5 vol.

2101 Morin (J. B.) Dictionnaire etymologique dea Mots Fran9ois derives

du Grec, 2 vol. in 1, calfgilt %vo. Paris, 1809

2102 MoEMONiSM. The Book of Mormon, by Joseph Smith, Junior,

riEST edition, very scarce crown 8wo. Palmyra, U. S. 1830

2103 Mormonism. Book of Mormon, translated by Joseph Smith,

calf extra, g. e. 2^mo. Kirtland, Ohio, 1837

2104 Mosely (H.) on Mechanics applied to the Arts, woodcuts

foolscap 8ro. 1834

2105 Moseley (W. M.) Essay on Aichery, frontispiece,

old green morocco 8vo. Worcester, 1792

2106 Moses (H.) Selection of Vases, Altars, Candelabra and Tripods from
the Louvre at Paris, 9 plates imperial 8vo. 1828
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2107 Mosheim (J, L.) Ecclesiastical History, translated by A. Maclaine,

6 vol, piffskin, g. e. hy G. Lewis, with arms of Rev. T. Williams in

gold on sides 8po. 1811

2108 'Moxon (E.) ^onnei^, woodcuts, privately printed 8w. 1837

2109 Miiller (C. 0.) Ancient Art and its Eemains 8uo. 1847

2110 Miiller (W.) Sketches of the Age of Prancis I, tinted lithographs,

half morocco atlas folio. 1841

2111 Munchhausen (Baron de) Histoire et Aventures de, with illustrations,

half morocco, uncut, top edge gilt 12mo. Paris, s. d.

2112 Mundy (A.) Briefe Chronicle of the Successe of Times,

blacfe letter, russia, g. e. hy Sering 8vo. 1611

2113 Murch (J.) History of the Presbyterian and General Baptist Churches
in the "West of England, calf extra, g. e. 8vo. 1835

2114 Murders. Narrative of the bloudy Murders committed by Sir John
Eites alias Eitz, 1605, with an Account of his Suicide at Twicken-

ham, To which is added the Eevelation of two horrible Murders
done in Lincolnshire, made known in 1604, edited by J. O. Halli-

well crown 8vo. 1860

#* Only 26 copies printed for private circulation.

2115 Murillo (B, E,) Life, compiled from various Authors, translated by E,

Davies, calf gilt crown 8vo. 1819

2116 MuEPHT (J. C.) Arabian Antiquities of Spain, 97 plates, in-

cluding Palace of the Alhambea, Antiquities of G-eanada,
AND other Magnificent Structures, very finely engraved hy

first-rate artists atlasfolio. 1813

2117 Murray (J.) Sermons to Asses, calf foolscap 8vo. 1768

2118 Murray (T. B.) Notice of Ely Chapel, Holborn, with an Account of

Ely Palace, portraits and views small ^to. 1840

2119 Murray (T. B,) Chronicles of a City Church (St. Dunstan in the East),

view, 2 autograph letters of the author prefixed, small 4>to. 1859

2120 Musaus (J. A.) Deutschen Volksmahrchen, 5 vol.

foolscap 8vo. Gotha, 1804-5

2121 Muse in Good Humour, 2 parts in 1, cuts, wants title to part II, sold

with allfaults 12mo. 1745

2122 Muse in a Moral Humour, being a Collection of Tales, Fables, Pasto-

rales, &c. 2 vol. calf 12mo. 1757-58

2123 Museum of Classical Antiquities, 2 vol. plates, loith an autograph letter

of Edward Faulkener prefixed,

half calf extra, uncut, top edges gilt royal 8vo. 1851-53

2124 N. (J.) Sweet Elowers crown 8vo. 1868

2125 Nadir (Schah) Compleat History of Thamas Kouli Kan, at present

called Schah Nadir 12mo. 1746

2126 Napoli e i Luoghi celebri delle sue Vicinanze, 2 vol. plates, with an
autograph letter of Achille Pulli added, imp. 8vo. Napoli, 1845



150

2127 Mardini (F.) Soma Antica con Note di A. Nibby, 4 vol. portrait and
plates, vellum 8»o. Boma, 1818-20

2128 Nares (R.) Glossary to Shakespeare and his Contemporaries,

calf extra ^to. 1822

2129 Nash (J.) Mansions of England in the Olden Time. Three
Series, 3 vol.^wc tinted lithographs,

half morocco, not uniform royalfolio. 1839-49

2130 Nash (Thomas) Fiest Paete of Pasqtjils Apoloqie, uncut,

maroon morocco super extra, with joints and green leather linings,

broad borders ofgold, g. e. by Tuckett, exteemelt eaee
small 4:to. Anno Dom. 1590

*#* This copy cost £17 58. to Mr. Halliwell who considers it " the rarest

of all the works of Thos. Nash, with the single exception of the Terrors
of the Night." See his MS. note prefaced.

2131 Nasse (E.) on the Agricultural Community of the Middle Ages, and
Inclosures of the XVIth Century in England, translated by Col.

H. A. Ouvry 8vo. 1871

2132 Navy. A List of His Majesty's Eoyal Navy,
Manusceipt, red morocco, g. e. with silver clasps 8vo. 1773

2133 [Naylor (J.)] Pleasant History of Eobert the Fox, privately printed,

presentation copy with 2 autograph letters of the author added,

half calf extra, g. e. small 4ito. Chisioick, 18i6

2134 Neale (E. V.) Feasts and Fasts, foolscap 8vo. 1845—Neale (J. M.)
Translation of the Primitive Liturgies, 16mo. 1859 (2)

2135 Neale (J. P.) History and Antiquities of "Westminster Abbey, 2 vol.

LAEGE PAPEE, with doublc Set of plates (india and French proofs),

half russia, uncut, top edges gilt imperial 4:fo. 1818-23

2136 Neale ("W. R.) Time the Avenger and other Poems 8vo. 1860

2137 Nennius' Historia Brittonum in Latin and English, with Notes, by
Eev. W. Gnnn, facsimile royal 8vo. 1819

2138 Nersetis (S.) Preces XXIV Linguis editsB,

\:ellvu -BA.ie:En, portrait, half morocco, g. e. 12mo. Venetiis, 18S7

2139 Neiidorffers (J.) Eomanische Versalien, engraved title and ornamental

alphabet, beautifully etched by J. F. Fleischberger, scarce

oblongfolio. J. C. Weigel, s. a.

2140 Neuman (H.) Dictionary of the Spanish and English Languages, 2 vol.

calf
'

8vo. 1817

2141 Neureuther (E.) Randzeichnungen , um Dichtungen der Deutschen
Classiker, 2 vol. in 1, etched borders, small 4<to. Milnchen, 1832

2142 Neve (P.) Narrative of the Disinterment of Milton's Coffin, with the

Postscript, interleaved, G. Steevens' copy, with his autograph signa-

ture and numerous holograph notes, from the library of O. Daniel,

who has added 4 portraits of Milton and 1 of G. Steevens, uncut

8vo. 1790

%* This copy sold for £4 14s. in G. Daniel's sale.
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2 143 Newcastle (Duchess of) Life, by herself, with Preface by Sir E. Brydges,

proofportrait royal 8i;o. Lee Priori/, 1814

2144 Newcome (Archbp. W.) English Harmony of the four Evangelists,

map, calf Svo. 1827

2145 Newman (F. W.) on the Soul, 12«io. 1849—Phases of Faith, crown Svo.

1850 2)

2146 Newman (J. H.) Arians of the fourth Century, uncut, rare, Svo. 1833

2147 Newman (J. H.) on Eomanism and Popular Protestantism, suppressed

and very scarce Svo. 1838

2148 Newton (Sir I.) Tables for renewing or purchasing Leases, calf extra,

12mo. 1758—News-Eeaders Pocket-Book, 24oto. 1759 (2)

2149 Nibbs (E. H.) Churches of Sussex, plates,

Tialfrussia,g. e. 4ito. Brighton, 1851

2150 NiBELUNGENLiED UBEESETZT VON G. O. Mauba-CS, eleffa7itli/ printed

within woodcut borders, and ornamented with engravings on wood,

after designs hy M. Bendemann and J. Suhner,
A beautiful specimen of ornamented binding in red morocco super

extra, joints, giU gaufre edges, richly relieved by variegated leathers,

the sides and back covered with rich gold tooling, having in centre

a gold peacock surrounded by a wreath, and the inscription " Denk-
mal zur 4-ten Sacularfeier der Buchdruckerey "

royal ^to. Leipzig, 1840

2151 Nibelungenlied, translated by W. N. Lettsom, the translator's own
copy, with his autograph corrections,

red morocco extra, g. e. crown Svo. 1850

2152 Niccols (John) Pilgrimage wherein (sic) is displaced the Hues of the

proude Popes, ambitious Cardinals, lecherous Bishops, fat bellied

Monkes, and hypocritical Jesuites, blacit Utter (interspersed with

verse), autograph of W. Serbert IQmo. T. Dawson, 1581

2153 Nichol (J. P.) View of the Architecture of the Heavens, plates, Edinb.

1838—Phenomena and Order of the Solar System, plates, ib. 1838
—Thoughts on important Points relating to the System of the

World, plates, ib. 1848—The Planet Neptune, plates, ib. 1848
crown Svo. 4 vol.

2154 Nicholas (Henry) Figurative Description of the true Tabernacle and
other Pieces,

Manuscript or the peeiod, probably in the autograph of the

famous Leader of the Family of Love, as many of the pieces are

signed " Charitas extorsit per H. N. Anno 1575 " IQmo. 1575

*#* Even the printed works of this turbulent and mischievous Sectarian

are of extraordinary rarity, but as far as can be traced no Manuscript
of his is known. This will excite no wonder when we remember that

by a Eoyal Proclamation dated 13 October, 22 Elizabeth, all his works

were ordered to be burnt, and all persons were declared to be punish-

able for having any in their possession.

2155 NichoUs (J.) Eecollections of George III, 2 vol. in 1, half calf extra,

1822—Biographical Anecdotes of W. Hogarth, with Catalogue of

his Works, half morocco, uncut, 1785 Svo. (2)
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2156 Nichols (J.) Liteeary Anecdotes oe the XVIIIth Century,
9 vol. portraitsandplatesy cajfgilt, 1812-16

—

Nichols ( J. and J, B.)

Illustrations of the Literary History of the XVIIIth
Century, 8 vol. portraits, vol. I to VI calf gilt and vol. VII and
VIII uncut, 1817-58 8vo. (17)

2157 Nicholson (C.) Annals of Kendal, portrait, plan and plates,

presentation copy, with autlior's autograph inscription 8vo. 1861

2158 Nicholson (G.) Cambrian Traveller's Guide,

first edition, half calfgilt, scarce crown 8vo. Stourport, 1808

2159 Nicholson (S.) Acolastus his After-Witte, a Poem Edited from the

1600 Edition by J. O. Halliwell, only 10 copies printed,

half morocco, uncut, top edge gilt small 4ito. 1866

2160 Nicolas (Sir N. H.) Testamenta Vetusta, 2 vol. in 1,

tree-marbled calf extra, g. e. hj Biviere royal 8vo. 1826

2161 Nightingale (Florence) Notes on Hospitals, plates 8vo. 1859

2162 Nile. Eelation of the Eiver Nile translated from a Portuguese MSS.
by Sir P. Wyche, calf IQmo. 1673

2163 Noble (J.) on the Professional Practice of Architects, vieio ofSt. PauVs
Cathedral 8vo. 1836

2164) Noorthouck (J.) New History of London, 2 vol. plates, illustrated
with numerous additional engravings, half calf, uncut 4:to. 1773

2165 Norden (F. L.) Travels in Egypt and Nubia, map and plates 8vo. 1757

2166 Normand (M.) Arc de Triomphe dea Tuileries, plates

ohlong royal folio. Paris, s. d.

2167 Normand Fils (M.) Designs for Monuments, 24 plates, folio, ib. s.d.

2168 Normand aine (M.) Paris Moderne, 2 vol. plates,

half morocco, uncut, top edges gilt imperial 4:to. Paris, 1843

2169 North (Hon. E.) Lives of the Norths (Lord Guilford, Sir D. North and

Dr. J. North), 3 vol. portraits, calfgilt 8vo. 1826

2170 Northcote (J.) One Hundred Fables, 280 woodcuts,

half morocco, uncut, top edge gilt crown 8vo. 1828

2171 Northumberland (Henry Algernon Percy Fifth Earl of) Household-
Book, edited veith Preface by Bishop T, Percy, old calfg. e. 8vo. 1770

*#* Privately printed for presents only.

2172 Norwich. Contemporary Depositions respecting the Queen's Company
of Players in 1583, edited by J. 0. Halliwell, only 10 copies

preserved, half morocco, uncut 16mo. 1864

2173 Nostradamus Ses Predictions qui vray semblablement se peuvent
appliquer au Temps present et a la Guerre entre la France et

I'Angleterre, cuts, morocco extra, g. e. IQmo. 1673

2174 Nougarede de Fayet (A.) des-anciens Peuples de I'Europe et de leurs

premieres Migrations, maps, half calf extra 8vo. Paris, 1842

2175 Novelle otta. Stampate a Spese de' i Signori Giacomo Conte di Clan-

brassill, Tomaso Stanley e Wogan Browne, only 25 copies printed,

russia extra, uncut, hy Purgold ; from JRenouard^s library, 4tto. 1790

*^* Very rare". Baker's copy sold for £9. 18s. ; Steevens' for £9. 5s. ; and
Duke of Koxburghe's for £8. 18s. 6d.
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2176 Noy ("W.) Grounds and Maxims of the English Laws,

calf extra, g. e. 12mo. Savoy, 1757

2177 NugaD. A Collection of Cuttings from Newspapers, with Franks of

Nelson, C, Stuart, Duncan, St. Vincent, and J. Jekyll added,

pasted in a portfolio, with leaves, half morocco 4ito.

2178 Nunez (H.) Eefranes o Proverbios en Castellano por el Orden Alfa-

betico, 4 vol. calf 12/wo. Madrid, 1804.

2179 OcEANjQER, Knight of the Sea, his heeoicall Adventuees,
Jlacfe Utter, icants part of cS, and a few leaves mended, hy which a

feio letters are deficient, sold therefore not subject to collation, red
morocco extra, g. e. hy F. Bedford

small 4<to. Printed for William LeaTce, IGOO

*,* An extremely rare and very quaint mock Eomance interspersed with
Verse, written with the intention of ridiculing the tales of giants,

magicians and dragons, and containing a vast number of curious illusions.

The only copies known are the present which was purchased in

Mr. Halliwell's sale for £29 and the Duke of Eoxburghe's, which
sold for £25.

2180 Ockley (S.) History of the Saracens, 2 vol, in 1,

best edition, autograph of Sir W. Jones 8w. Camb. V75rl

2181 OTlaherty (E.) Ogygia translated by Eev. J. Hely, 2 vol. calf gilt,

Duhlin, 1793—O'Conor (C.) Ogygia vindicated, ib. 1775 8vo. 3 vol.

2182 O'Halloran (S.) General History of Ireland, 2 vol. in 1 4^to. 1778

2183 Officium BEATiB ViEGiNis MaeijE secundum Consuetudinem Curiae

Eomanse cum Calendario,

VEET BEAUTIFUL MANUSCRIPT ON VELLUM, hy an Italian Scribefor
Antonio Landriani of Milan, tchose arms are painted in the

border of the first page, and whose supposed portrait toill befound
on folio 23, ornamented with a large painting in opaque water-

colours (representing St. Jerome praying to a Crucifix with a very

rich landscape in the bach-ground seen through an arched rock), and
a beautiful Miniature of the Nativity, besides these ornamenta-
tions the volume is enriched witji 11 historiated initial letters

{enclosing effigies of Saints) ; 10 small compartments, with highly

finishedfigures of quadrupeds and birds {including Peacock); one
very rich Rqffaelesque border ; and 10 other arabesque borders, in

which Roman Imperial Medallions are introduced ; all beautifully
illuminated in gold and colours by no mean Artist {in an
Italian note on fly-leaf, said to have been Beenardino Luino, a
Pupil op Leonaedo Da Vinci), old Italian red morocco, g. e.

small Mo. S^c. xv

*^* For a fuller account of this beautiful Manuscript, see Cutting from
Sir W. Tite's Lecture on illuminated MSS., and the autograph letter

of Sir F. Madden prefixed.

218i Officium Beatje MARiiE Virginis secundum ConsuetudinemEomanae
Curia), cum Calendario,

Manuscript on tellum, with 15 Miniatures and Borders,
illuminated in gold and colours, a curious syecimen of early Italian

art, blue morocco,joints, silk linings, g. e. hy Ghilliat 24:mo. SjEC. xv
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2185 Officium Bkatje MABiiE secundum Usum Romance CuriaD cum
Culendario,

Manuscript ok vellum, with 15 laegb Miniatuees, numerotu
CAPITALS {including a large historiated initial-letteu) and 52
BOUDERS composed of flowers, fruit, birds {including Peacock) and
insects, besides 24 PAiUTiNas in the Calendar {in which are depicted

signs of the Zodiac and occupations of the Months), all richly

illuminated in bt'ight colours on gold grounds, olive morocco, g. e.

ornamented with gold tooling in the Orolier style 24imo. Sjec. xv

%• On the fly-leaf is the following note :
" Manuscrit pr(5cieux, semblable

a celui de la vente de De Bure 1853 No. 67 vendu 8100 francs.

L'^criture est absolument la meme."

2186 Officium Beat^ Marine: Vieginis secundum Curiam Romanam,
cum Calendario,

Manuscript on tellum, by an Italian Scribe, ornamented with

IQ Miniatures and borders of great merit and beauty by an artist

of the School of Padua, green morocco, joints, gilt gaufre edges

IGmo. Sjec. XV

2187 Officia S. Teinitatis, S. Spiritus, omnium Sanctorum, Corporis
Christi, de S. Ceuce, gloeios^ Virginis Maei^, &c. &c. cum
Calendario,

Manuscript on vellum, tvith 2 Miniatures (the first with

floriated border), 24 Paintings to the Calendar {signs of the

Zodiac and occupations for the Months), capital letters, and 7
historiated initials {each containing a miniature), illuminated
IN gold and coloues, with autograph of Bernard du Moulin as

oicner, morocco, g. e. small Aiio. SiEC. xv

2188 Officium Virginis Maeij3 secundum Cousuetudinem Eoraana)

Ecclesite cum Calendario {in letters of gold and colours),

Manuscript on vellum, with numerous capitals, richly illuminated

in gold and colours, ornamented with elegant boeders in two
styles {the older representing scrolls and monsters in the Italo-

Flemish style and the more recent compositions of natural flowers,

birds and insects in the later Flemish art), and 2G beautiful

(17 large and 9 small) miniatures, exquisitely painted in brilliant

colours, heightened with gold, Italian red morocco, covered with gold

tooling, g. e. small 4to. Smc. xvi

\* This exquisite Gem (which a MS, note prefixed states to have belonged

to Marie de Medicis, Queen of Henry IV of France, and Mother of

Henrietta Maria, the Wife of Charles I, and subsequently in the

Collection of the Prince de Conty, costing 2500 livres) was, in all

probability, executed as a wedding present to Joanna of Austria, who
married Don Francesco de Medicis, Duke of Tuscany, in 1 505, and
was Mother of the Queen of Henry IV, as on one shield of arms is

the Austrian Eagle, and on another the Arms of the Duke of Tuscany.
The large paintings and the fine Arabesque borders were no doubt the

work of Flemish and Italian artists residing in Florence. In the

initial letter of the Officium itself is historiated the Head of a Lady,
undoubtedly a portrait, and probably that of Joanna of Austria.
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2189 OmciUM Christifee;e Vieginis Maei.i; secundum ITsum Eo-
manum, cum Calendario,

Beautiful manuscript on vellum, ly an Italian Scribe, with the

intitulations in letters of gold, and ornamented with 50 exquisite
MINIATURES, finely illuminated in gold and colours, in the best

style of Italo-Flemish art ; numerous superb borders, composed

either of birds {including peacock), insects and flowers, delicately

painted, and in glowing colours on gold grounds, or exhibiting archi-

tectural designs of great merit and interest, painted en Camdieu
d'Or; and numerous capital letters, also richly illuminated in

gold and colours, red velvet, gill gaufre edges, with richly chased

gilt silver clasps, corners and centre ornaments, on which is a crowned

fleur-de-lys Vlmo. Sjec. xvi

*,* This exquisite gem contains an unusually large number of illuminations

several of which exhibit subjects almost unique in a volume of Offices.

2190 Officium Purissimse et Immaculate Conceptionis Sanctiseimse Virginia

Maris3 eidem uti devotissimo suo famulo Alphonso Eodriguez
Societ. Jesu Religioso revelavit acceptissimum,

Manuscript on tellum, with 9 exquisitelt-finished Minia-
tures (St. Joseph and Infant Jesu?, Christ praying in the

Garden, Ecce Homo, St. Cecilia, St. Nicholas, St. Erancis a Paulo,

St. Francis of Assisi, A. Dominic and St. Charles Boromeo), red

velvet, g. e. from E. V. Utterson's collection \Qmo. S.ec. xvii

*#* An exquisite specimen of the Art of Illumination in France at the

commencement of the XVIIth century.

2191 Officium Eucharistise SS. Basilii et Grcgorii, Coptice et Arabice,

Manuscript, beautiful specimen of modern Coptic caligraphy, in

Coptic binding 24WJ0. Sjec. xix

2192 Officio de la Gloriosa Yergine Maria secondo la Corte Eomana tradotto

nella volgar Lingua, woodcuts, old Venetian red morocco, covered

with gold tooling, g. e. Vlmo. Venetia, 1555

2193 Officia Propria Festorum Ordinis Fratrum Minorum,
calf extra, g. e. 8vo. Venetiis, apud Juntas, 1578

2191i Office de la Vieege Marie a I'lTsage de I'Eglise Catholique Apos-
tolique et Eomaine, avec plusieurs Prieres et Oraisons,

Printed within woodcut borders, composed of flowers, loith the occa-

sional introduction of the royal arms of France, and ornamented
with plates, olive morocco, covered with gold tooling (devices of
Margaret of Valois), g. e. the fleur-de-lis in gold as centre ornament

12wo. Paris, chez James Mettoyer Imprimeur du Boy, 1586

%* A very beautiful specimen of the Library of Queen Marguerite de
Valois, wife of Henry IV, at whose expense the volume was probably
printed, as her device, the Daisy (in allusion to her name of Marguerite)
is introduced in the borders. In France, books in this binding, with
the " Saint Esprit," Daisy and Lilly in gold, are said to have formed
part of the library of Henry III, but in this country are probably wilh
better right considered as Queen Margaret's. At any rate, a reprint

of this edition, dated 159G, in a binding exactly like the present, sold

for £10 in the Libri sale in 1859.
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2195 Officium Pentnglotton B. Marisa Virginia (Italian, French, Laliu, Greek-
and Hebrew), portrait of Benedict XIV,

old calf, g. e. covered with gold tooling, painted in compartments in the

Grolier style 12mo. Neapoli, 1741

2196 Office of the Church in Latin and English. Evening Portion.

a beautiful specimen of contemporary binding in English red morocco,

richly ornamented with gold tooling on sides and back, g. e. with the

name of '* Mrs. Anne Eldhidoe 1761," stamped in gold on blue

morocco, pasted inside the cover small 8vo. 1760

•#* From the Daniel Collection, where it sold for £3. 68.

2197 Oihenart (A.) Proverbes et Poesies Basques,

half calf, uncut 8vo. Bordeattx, 1847

2198 Okeley (W.) Eben-Ezer : or a small Monument of great Mercy
appearing in the miraculous Deliverance of W. Okeley, W. Adams,
J. Anthony, J. Jephs and John the Carpenter from the miserable

Slavery oi Aigieva, calf extra, g. e. by Zcehnsdorf 8vo. 1761

2199 Oldmixon (J.) Memoirs of North Britain Svo. 1715

2200 Oldys (W.) British Librarian, calf extra, g. e. by F. Bedford, Svo. 1738

2201 Olivieri (A.) Select Italian Stories, author's autograph inscription

square lOtno. 1869
2202 Oliver (0.) History of Initiation,

LARGE PAPER, green morocco extra, g. e. by Hayday, royal Svo. 1841

2203 Oliver (W.) on Bath Waters, 1707—Eegister of Eolly, or Characters
and Incidents at Bath and the Hot Wells, in a Series of Poetical

Epistles, ilf«S'. title, 1773, calf extra, g. e. by Biviere, Svo. in 1 vol.

.2204i Olney Hymns, portraits of W. Cowper and Rev. J. Newton added,

FIRST EDITION, rare, Wm. Cowper's own copy, with his aulogroph,

blue morocco, g. e. by Hayday 12mo. 1779

%* This copy sold for £12. lOs. in G. Daniel's sale.

2205 Oppenheim (M.) Umrisse zu Goethes Hermann und Dorothea, Opiates
oblongfolio. Frankfurt, s. a.

2206 Oratio Domin icXL Linguis expressa Cura H. Megeseri
16;no. Francof. 1593

2207 Ordene de Chevalerie avec Dissertation, Essai, quelques Contes
anciens et un Glossaire par Barbazan IQmo. Lauzanne, 1759

2208 Ordinary oe crtsten men,
black letter, icoodcuts, fine copy in morocco extra, g. e. by F. Bedford,

very scarce small ito. Wynkyn de Worde, 1506

2209 Ordo secundum quem Eex debet coeonaei: id est: Libeb Ke-
GALis, Site Ordo et Officia Coronationis Eegum et Eb-
QINARUM ANGLIiE, ET DE EXEQUIIS EeGALIBUS,

VEEr FINE Manuscript upon vellum, written in the eaely
PART OF THE XVtH CeNTUET, AND EUBEICATED

small folio. S.EC. xv

%* This is one of the most curious, authentic and important
Manuscripts, relating to the Coronation of the Kings and
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Queens op England, which exists. It is quite surprising that it

should be found in a private collection.

" When Queen Caroline laid claim to be crowned with his present

Majesty {George IV), the Dean of "Westminster was summoned to

attend the Privy Council and produce the Book of the Duties and
Ceremonies to be observed at the Coronation of the Kings and Queens
of England, preserved among the Muniments of the Dean and
Chapter, and considered the most ancient, authentic, and complete

book which remains.

By the very liberal permission of the Dean, I have been allowed to

examine that most curious document. It was used at the Coronation

of Kichard II in 1378. By the same kindness I have been permitted

to compare this manuscript with the Westminster original, and the

Dean condescended to verify my collation. I can therefore state posi-

tively that the manuscript is a literal transcript of that most important

English historical document. If the scribe has committed the error

of a single letter, it has been corrected on the margin. In the original

document, some corrections and some additions are made on the mar-
gins, these are likewise transferred to the margins of this copy.

The volume opens with directions for the mode of fitting up the Abbey
for the Coronation. It then directs that the King, the day before the

Coronation, shall ride with his head bare from the Tower to the Palace

of Westminster, tliat he may he seen of all his people. The various

Ceremonies to be observed at the Coronation of the King and Queen
follow. Next, the various fees to be paid to the Convent of West-
minster, and the nomination of certain persons to perform offices on
the day of the Coronation. The Earl of Leycester is to perform the

office of Seneschal, though the Duke of Norfolk has claimed the right.

This part is very curious, as the Coronation of Eichard II afibrds the

first record of the Proceedings of a Court of Claims. The Court was
holden by John of Gaunt, Duke of Lancaster.

Next follow the Directions and a Service for the Queen when she shall

be crowned alone.

The volume terminates with a chapter on the Funeral Solemnities to be
observed on the demise of the King, in which the minutest directions

are given for embalming and attiring the Royal Corpse.

There is a very curious circumstance in the Ritual relating to the, Ad-
ministration of the Sacrament to the King and Queen. They are fo

receive wine, but it is cautiously explained that it is no part of the

Sacramental Service. " Osculo autem Pacis a B-ege et Eegina accepto
descendentes Rex et Regina de Soliis suis et accedentes humiliter ad
altare percipient corpus et sanguinem Domini de Manu Archiepiscopi

vel Episcopi Missam celebrantis. Corpore vero Domini a Rege recepto

ministrahit ei tinum ad utendum post perceptionem Sacramenti.^^ The
Queen is allowed to take it " as a sign of unity."

This transcript is certainly of the early part of the XVth century. It

has been re-bound about a hundred and fifty years since, and bears the
arms of a French Duke on the side. These appear to be those of the

noble fiimily of Duplessis. It appears extremely probable, that this

manuscript was sent to France to satisfy the scruples of Henrietta
Maria about our Coronation ceremonies previous to her marriage.
" In the case of the Coronation of Charles I," said Mr. Brougham, in
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his Speech before the Privy Council, " Henrietta Maria was said to

have objected to take any part in it, unless she could be assisted by a

Popish priest, which the constitution rendered impossible." I have

ascertained that Henrietta Maria did not take the sacrament with

Charles the First at her Coronation^
"*

%* The preceding admirable description by the late Mr. Evans of this

most interesting volume is taken from the Sale Catalogue of the

Library of the late J. Dent, Esq. for whom the MS. was purchased

many years since by my father. I believe it was the intention of Mr.
Dent to have printed it as a contribution to the Roiburghe Club, and
with that view he placed it in my hands to translate, a task which I had
the pleasure of completing as seen by the fair copy, comprised in the

following lot.—S. Leigh Sothebt.

2210 Oedo site Liber Eegalts. Coronation Ceeemonies op thb
Kings and Queens of England,

The Translation of tub abotb important Manuscripts, by
Samuel Leigh Sotheby. folio

2211 Orosius in Anglo-Saxon, by Alfred the Great, with an English trans-

lation by Daines Barrington, map, russia 8vo. 1773

2212 Orridge (B. B.) Illustrationa of Jack Cade's Eebellion, &c.

half calf extra, uncut, top edges gilt, hy Zcehnsdorf ^to. 1869

2213 Orsini (Abbe) Life of the Blessed Virgin Mnry, plates,

morocco, g. e. foolscap 8»o. Dublin, 1852

2214 Osburn (W.) Monumental History of Egypt, 2 vol. plates {several

coloured) 8vo. 1851

2215 Ottlet (W. Y.) Inquiry into the Origin and early History of
Engraying on Copper and "Wood, 2 vol. large paper, india

proof plates, half vellum, uncut, scarce imperial ^to. 1816

2216 Otway (T.) Works, 3 vol. portrait and plates, calf, crown Svo. 1813

2217 Outhier (M.) Voyage au Nord 12mo. Amst. 1740

2218 Ovide La Metamorphose figuree, woodcuts hg "Le Petit Bernard,"

fine copy in blue morocco, g. e. by H. Duru, small 8vo. Lyon, 1564

2219 Ovid's Metamorphosis, translated into English Meter, by A. Golding,
first edition,

6laclt letter, fine copy in old gilt calf, small 4to. W. Seres, 1567

2220 Ovid's Metamorphoses, translated by Eminent Hands, and published
by Sir S. Garth, 2 vol. plates, calf 12mo. 1736

2221 Ovid. All Ovid's Elegies: 3 Bookes by C. Mfariow]—Epigrams by
J. D[avi8], first edition (including the earliest printed verses

of Ben Jonson), extremely rare having been rigidly suppressed,

Middlebourgh (1096)—Remedy of Love (in Verse), 1636

—

Banquet of Sence, «S:c. (in Verse by G. Chapman), 1639—De
Tristibus, in English Verse by Z. Catlin, 1639— Eestivalls, in

English Verse by J. Gower, Camb. 1640—Art of Love (in Verse),

bust of Ovid by Marshall, but wants title, Amst. circa 1640,
MS. Notes by T. Park on separate slips prefixed, red morocco extra^

g. e. IGmo. in one vol.

* «
« A volume of great rarity.
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2222 Ovid. All hia Elegies, by C. Mfarlow]—Epigrams, by J. Dfavis],
red morocco extra, g. e. hy J. Mackenzie and Son,

1Gj?jo. MiddlehourgTi, n. d. (1598)

*;,t* Nearly all the copies of this very rare volume were burnt at Stationer's

Hall, by order of the Archbishop of Canterbury and the Bishop of
London, dated 1 June, 1599. A duplicate version of Elegia XV of
Book I, as ascribed to Ben Jonson, and therefore bis earliest printed
production. Bindley'a copy sold for £8 18s. 6d.

2223 Ovid's Banquet of Sence, with a Coronet for his Mistresse, Philosophy
and his amorous Zodiack, calf gilt IQmo. 1639

2224 Owen (L.) Key to the Spanish Tongue (including first Epistle of
St. John, in Spanish and English) halfrussia 24!mo. ]605

2225 Owen (Hugh) Two Centuries of Ceramic Art in Bristol, plates

8vo. 1873

2226 Oxford Sausage, woodcuts, russia, g. e. 1 Gmo. Oxford, 1777

2227 Oyangdeen de Santa Ines (Pr. Er. Melchor) Aete de la Lengua
Japona, Jine copy in morocco extra, g, e. by M Bedford, exteemelt
EAEE small 4ito. Mexico, 1738

2228 Paine (T.) Eights of Man and Age of Keason, 2 vol.

old gilt tree-marbled calf 8vo. 1791-95

2229 Paintee (W.) Palace of Pleasure, beautified, adorned and well

furnished with pleasant Histories and excellent Nouelles, 2 vol.

tilacfe Uttct, FiEST edition of vol. I, with last two leaves reprinted,

a. Denham for B, Tottell and W. Jones, and second edition of
vol. II by T. Marslie, n. d. Believed to be otherwise perfect, but sold

with allfaults, morocco extra, g. e. by Clarke and Bedford, sm. 4ito.

%* There is probably no collection of Novels so diflScult to obtain in

perfect condition as Painter's Palace of Pleasure, in Black Letter,

although there were no less than three editions of vol. I and two of

vol. II. Erom this work Shakespeare probably took the Plot of his

Eomeo and Juliet.

2230 Paley (E. A.) Manual of Gothic Mouldings, plates 8vo. 1845

2231 Paley (W.) Sermons and Tracts, 1809—Sermons, 1810—Horse Paulinae,

1810—Moral and Political Philosophy, 2 vol. 1810—Evidences of

Christianity, 2 vol. 1810, calf extra 8vo. 7 vol.

2232 Palgrave (E. E. D.) Lectures on the House of Commons,
crown 8vo. 1869

2233 Palladio (A.) Architecture in Italian and English, by G. Leoni, 4 vol.

in 2, portrait and plates folio. 1715

2234 Palladio (A.) Eabbriche e Disegni raccolti ad illustrati da O. B.
Scamozzi con la Traduzione Erancese e con le Terrae dei Eomani,
5 vol. in 3, portrait and plates,

halfrussia royal folio. Vicenza, 1776-85

2235 Palladio (A.) Edifices forming a Selection from his most admired
Buildings, by Arundale, india plates in outline folio. 1832

2236 Pallas (P. S.) Travels through the Southern Provinces of the Eussian

Empire, 2 yq\, coloured vignettes, plates and maps, ealf, 4iio. 1802-3
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2237 Pftlmcr (S.) Pontaglot Dictionary, 1845—Sillig (J.) Dictionary of

Artists of Antiquity, 1836—Galignani'a Italian Grammar and
Exercises, by A. Montucci, 1818—Montucci (A.) Italian Extracts,

1818 Hvo. (4)

2238 Palmer (W.) Origines Liturgicoe, 2 vol. calfpit 8vo. Oxford, 1836

2239 Palomino Velasco (Don A.) V^idas de los Pintores y Estatuarios

eminentes Espanoles 8vo. 1742

2240 Pambour (Chev. F. M. G. de) on Locomotive Engines upon Railways,

plales 8vo. 1836

2241 Papilion (J, M.) Traite de la Gravure en Bois, 2 vol. portrait and
woodcuts, calf 8vo. Paris, 17G6

2242 Papyrus Magique Harris. Traduction Analytique et commentee d'un
Manuscrit Egyptien, comprenant le Texte Hieratique, un Tableau
Phonetique et un Glossaire par F. Chabas, plates, calf extra,

uncut, top edge gilt, hy Zcchnsdorf, roy. 4/o. Ghalon-sur-Sonne, 1860

2243 Paris. Arc de Triomphede I'Etoile, lO/jZa/es m ow^Zme
ollong 4:to. Paris, 8. d.

2244 Parismus, the most renowned Prince of Bohemia, with the adventurous
Travels and noble Chivalry of Parismenos, the Kuight of Fame,
2 parts in 1,

blacfe letter, calf extra, g. e. hy F. Bedford small 410. 1689

*#* A very scarce Romance of Chivalry in Prose by E. Ford.

2245 Parker (J.) Church Questions po'st 8vo. 1862

2246 Parker (J. H.) Glossary of Architecture, 400 xooodcuts

8vo. Leicester, 1838

2247 Parker (J. H.) Glossary of Architecture, with Companion, 3 vol.

numerous tcoodcuts 8vo. Oxford, 1845-46

2248 Farkea (8) Chemical Catechism, poi'trait and plates 8vo. 1834

2249 Parkinson (J. C.) The Ocean Telegraph to India, plates

8vo. Edinl. 1870

2250 Paroisien Complet (en Latin et en Francais), plates,

morocco, g. e. S2mo. Paris, s. d.

2251 Perrv (J.) Account of the Stopping of Daggenham Breach, plan,

calf 8vo. 1721

2252 Parry (J. H.) Cambrian Plutarch, half morocco extra 8vo. 1834

2253 Parsons (R.) Leicester's Common-Wealth. "Whereunto is added
Leicester's-Ghost (in Verse), witJi loth titlepages, and 2 hrilliant

impressions of the rare portrait hy Marshall, russia, IQmo. 1641

2254 Parsons (W.) Chronological Tables of Europe from the Nativity to

1688, engraved throughout, fine copy in old English red morocco^

g. e. sides ornamented with gold tooling n. d,

2255 Partington (C. F.) Manual of Natural and Experimental Philosophy,

2 vol. 4 copper plates and 270 woodcuts 8vo. 1828

2256 Pascal (B.) Lettees escbites a tin Peovincial,
riEST EDITION of this celebrated Work, with several Pieces hy

Arnauld, &c. on the subject added, very fine copy in the original

Jansenist binding, black morocco, g. m. e. 4:to. Paris, 1656-57

%* Charles Nodier's copy with.a long note in his autograph.
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2257 Pascha (Jan) Devote Maniere om Gheesteijck Pelgrimagie te trecken

tot den heylighen Lande,

lilacfe Utter, woodcuts, russia small 8w. Louen, 1568

2258 Pasqualigo (C.) Raccolta di Proverbi Veneti, /cap. 8vo. Venezia, 1858

2259 Passingham (E.) Wild Notes • crown 8vo. 1857

2260 Paterson'3 Eoads, augmented by E. Mogg 8vo. 1824

2261 Patrick (Bp. S.) Book for Beginners (Holy Communion), 48mo. 1761

2262 Patte (M.) Monumens eriges en Erance a la Gloire de Louis XV,
plates folio. Paris, 1765

2263 Pattino (C.) Pratica delle Medaglie, cuts, Venetia, 1673—Jobert (L.)

La Science des Medailles, Anist. 1693, vellum, 24?mo. in 1 vol.

2264! Paul (W.) Analysis and critical Interpretation of Genesis, preceded
by a Hebrew Grammar B>vo. Edinb. 1852

2265 Pausanias' Description of Greece translated, with Notes, by T. Taylor,

3 vol. maps and views, calf 8vo. 1794!

2266 Pauw (M. de) Philosophical Dissertations on the Greeks, 2 vol. map,
1793—Dissertations on the Egyptians and Chinese, 2 vol. maps,

1795, calf extra 8vo. 4i vol.

2207 Peacock (D.) Perth, its Annals and its Archives, plates

crown 8vo. Perth, 1819

2268 Pearson (C.) Speech on Corporation Eeform, with the Spealcer's auto-

graph inscription 8vo. 184)41

2269 Pearson (H.) Memoirs of Kev. C. Buchanan, 2 vol. portrait,

calf 8vo. Oxford, 1817

2270 Pecham (H.) Art of Drawing with the Pen and liraming in Water
Colours : with the true Manner of Painting upon Glasse, Anneal-
ing, &c. woodcuts,

morocco extra,covered with gold tooling,g.e. hy Zaehnsdorf sm. 'ito. 1607

2271 Pecock (Bp. Beginald) Te donet of ckisten beligion and ye
gaderid councels of seint ysidre,

Manusceipt on tellum, see a;i account of this volume in O.Bahiug-
ton's edition of Pecock's Repression, morocco 8vo. S^c. xv

2272 Peele (George) Battell of Alcasab fought in Babbaeie, very

slightly cut in headline,

morocco extra, covered with gold tooling and painted in compartments,

g. e. hy Zaehnsdorf babe sm. 4!fo. E. AlldeforB. BanJcworth, 1594!

%* This Play was ridiculed by Shakespeare in his Henry IV, Act II,

Scene 4.

2273 Peggo (S.) Eorme of Cury, a Eoll of English Cookery (about 1390),

with Notes and Glossary 8vo. 1780

2274 Pegge (S.) Anonymiana, calf extra 8vo. 1809

2275 Pegge (S.) Anecdotes of the English Language, coZ/'ea/ra 8vo. 1814

2276 Peirce (R.) Bath Memoirs, with plan of Bath,
calf extra, g. e. hy Riviere small 8vo. Bristol, 1697

Y
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2277 Peirs Plouhmans Vision and Crede (ascribed to Eobert Langland) with

introductory Discourse, Commentary, Annotations and Glossary

by T. D. Wbitaker, 2 vol.

bfatfe letter, morocco extra, g. e. by 0. Lewis 4,to. 1813-14

2278 Pelerin de Yonrvievea, frontispiece, French binding 24»io. Lgon, 183G

2279 Peligero (J. V.) Formulario de escrivir Cartas missivas, autograph

of"ir. Savile 1603," vellum 24,mo. Brucelas, 1G02

2280 Pellico (Silvio) on the Duties of Men, with a Commentary by C. Hindley
crown 8ro. 1837

2281 Pembroke (W. Earl of) Poems whereof many of which are answered

by Way of Eepartee by Sir B. Kuddier with several distinct Poems
written by them occasionally and apart (edited by John Donne),

FINE PAPEE, printed for presents only, beautiful copy in old English

red morocco, covered with rich gold tooling, g. e. from Horace
WalpoWs library Bvo. 1660

*»• This copy sold for £7 in the sale of Dr. Bliss's library.

2282 Pengelly ("W.) and Eev. 0. Heer on the Lignite Formation of Bovey
Tracey, Devonshire, ^Za^es, with autograph notefrom Lady Burdett
Coutts Uo. 1863

2283 Penrose (F. C.) Investigation of the Principles of Athenian Architec-

ture, plates royalfolio. 1851

*#* Prefixed is a quarto pamphlet entitled *' Two Letters from Athens by
F. C. Penrose," dated Athens 1816.

2284 Penrose (J.) Lives of Vice-Admiral Sir C. V. Penrose and Captain

J. Trevenen, portraits, presentation copy, with author's autograph

note 8yo. 1850

2285 Penrose (L.) Journal, 4 vol. in 2, calfgilt foolscap 8»o. 1815

2286 Pepys (S.) Memoirs of the Royal Navy (1678-88),
FINE PAPEE, portrait, SirB. Southwell's copy, blue morocco extra, g. e.

rare Sro. 1690

2287 Percy (Bp. T.) Eeliques of Ancient English Poetry, 3 vol.

riEST EDITION, containing" Wanton Wife of Bath" suppressed in the

subsequent, tree-marbled calf extra, g. e. by J. Clarice, post 8w. 1765

2288 Percy (Bp. T.) Eeliques of ancient English Poetry, 3 vol.

calf crown Bvo. 1794

2289 Percy (Bp. T.) Folio Manuscript : Ballads and Eomances including

Loose and Humorous Songs, edited by J. W. Hales and F. J.

Furnivall, 4 vol. in 7 parts Suo. 1867-68

2200 Peect Society's Publications, comprising early English Poetry,

Ballads and Popular Literature of the Middle Ages edited from
original Manuscripts and scarce Publications, 30 vol.

halfgreen morocco, uncut crown 8vo. 1840-52

2291 Pereira (J.) on Food and Diet 8vo, 1843

2292 Perier (J.) Histoire du Siege d'Ostende [et de I'Edcluse], plans,

vellum 8vo. Paris, 1604

2293 Perrault (M.) Hommes illustres qui ont paru en France pendant ce

Siecle, 2 vol. fine portraits by EdelincJc, Lubin, Simonneau, Van
Schuppen,Sfc. including the two suppressed (Arnauld and Pascal),

old calf folio. Paris, 169G-1700
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2294 Persons (E.) Treatise , of the three ConvT5r8tons of England,
3 vol. calf extra, g. e. hy F. Bedford, rare

small %vo. Imprinted with license, anno 1603-4

2295 Petit (J. L.) Kemarka on Church Architecture, 2 vol. loith illustratioiis

8vo. 1841

2296 Petitions and Answers edited by F. O. Citizen and Weaver,
half morocco, uncut small 4:to. 1870

%* Privately printed for P. Ouvry, Esq.

2297 Petrarca (F.) Eime,
Manuscript on vellum, by a Venetian Scribe, loith 7 Miniatures
and numerous initial letters, finely illuminated in gold and colours,

olive morocco,joints, g. e. by C. Lewis ; from the library of Dr. E. O.

Hawtry, Head-Master and Provost of Eton small ito. Sjec. xv

%* A most valuable Manuscript, in which there is a Sonnet, which
Dr. Hawtrey was unable to find in other Manuscripts or in any printed

edition.

2298 Petrarcha (Franciescho) Trtonfi, Sonetti et Canzoni,
SPLENDID Manuscript on vellum, with two beautiful borders,

2 historiated capitals containing portrait of Petrarch, and elegant

initial letters, all finely illuminated in gold and colours by an
Italian Miniatore of no mean shill, morocco, super extra, covered

with gold Qrolier tooling, gilt gaufre edges, by P. Bedford
smallfolio. S^c. xv

2299 Petuarciia (II),

fine copy in green morocco, super extra, g. e. covered with gold tooling

tn the Orolier style, by Duru small 8vo. Vinegia, Aldo, 1521

2300 Petrarca (F.) Rime emendate da G. B. Boschini, 2 vol. calf, S2mo. 1809

2301 Pettigrew (T. J.) on the Origin and Antiquity of Playing Cards, plate^

half calfgilt royal 8vo. n. d.

2302 Pettigrew (T. J.) History of Egyptian Mummies, plates,

half morocco, g. e. 4<to. 1834

2303 Petty (Sir ^Y.) Essays in Political Arithmetick 8vo. 1699

2304 Pezron (Dora P.) Antiquite des Celtes ou Gaulois,

calf 12mo. Paris, 1703

2305 Phalaridts Epistolje Leonardo Aretino luterprete.

Manuscript on vellum, written by the celebrated Damianus, the

Vatican Scribe in 14G4, with elegant illuminated border to first

page and initial letters in gold and colours, alternately, olive

morocco, super extra, gold tooling on sides, g. e. by F. Bedford
small 4/0. SiEC. xv (1464)

2306 VhiliAor (^A. D.) Ai^alysia of Chess, portrait and diagram 12mo. 1819

2307 Phillips (J.) Rivers, Mountains and the Sea-Coast of Yorkshire, /jZa/^*

8vo. 1855

2308 Philostratus' Life of Apollonius of Tyana, translated with Notes by
Rev. E. Berwick, calfgilt 8vo. 180!)

2309 Phonetic Spelling. The Real Reading-Made-Easy, autograph of
J. Mitson, very scarce 48»70. Newcastle, 1782
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2310 ProAiiT (B.) Cebemonibs et Coutumes Religieusbs de tous lis
Peuples du Monde, aveo lb Supplkment et les Supeusti-
TIONS, 11 vol.

LABOE v\VE&, first impressions of the numerous heautiful engravings,

a very fine copy, thefirst 7 vol. red morocco extra, g. e. by Derome,
and the last 4 bound to match by Clarke and Bedford

royal folio, Amst. 1723-43

2311 Pickering (C) Races of Man, coloured plates foolscap 8vo. 1850

2312 Picquet, the Royall and Delightful! Game,
tree-marbled calf extra, g. e. by Tuckett IQmo. 1651

2313 Picton (J. A.) Philological Papers, presentation copy, %vo. Liverppol,l8Gi

%* Printed for private distribution only.

2314 Pierce Plowman's Vision,

ilacfe UtUx,fine copy in blue morocco, g. e.

small 4:to. Roberte Crowley, 1550

2315 Pigott(G.) Manual ofScandinavianMythology, calfextra, post 8eo. 1839

2316 Piles (M. de) Vie des Peintres, 12mo. Amst. 1767—Palamino Velasco
(Don A.) Histoire des Peintres, Sculpteurs et ArchitectesEspagnols,

12mo. Faris, 1749; and 5 others, Prench (7)
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TENTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT
2317 Pinelli (A.) Taaso Qgar&to, frontispiece and 72 plates,

half morocco, top edge gilt ollong rogalfolio. ^o»2a, 1826-27

2318 Pinkerton (J.) Select Scotish Ballads, 2 vol. calf crown Svo. 1783

2319 Pinkerton (J.) Ancient Scotisli Poems now first published from the
MS. Collections of Sir R. Maitland, with Notes and Glossary,

2 vol. calf crown 8uo. 1786

2320 Pinkerton (J.) on the Scythians or Goths, map, old russia Svo. 1787

2321 Pinkerton (J.) Scotish Poems, 3 vol. plates, russia, g. e. crown 8ro. 1792

2322 Pinks (W. J.) History of Clerkenwell, with Additions by E. J. Wood,
portrait and numerous engravings imperial 8vo. 1865

2323 Piozzi (Hester Lynch) Anecdotes op the la.te S. Johnson, LL.D.
during the last twenty years of his life,

E. Malone's COPT, with his autograph signature, Index and numerous
notes neatly written on the margins. It is further illustrated with

curious cuttings, an autograph letter of Mrs. Piozzi beneath which

Mr. Malone has written " sent to me by this worthless woman,
together with the mighty sum of three guineas" (her subscription

to the Johnson Monument), and 2 autograph letters of Sir flames

Prior, calf extra, g. e. crown 8vo. 1786

*#* A most interesting copy, purchased for £12 at the sale of J. H. Mark-
land, Esq. who has written in pencil on fly-leaf: " This book was pur-

chased at the sale of the Library of my late friend Jas. Boswell 1825,

and for which I paid smartly."

2324 Piozzi (H. L.) Anecdotes of Dr. S. Johnson, calfgilt postSvo. 1786

2325 PiSTOLESi (E.) IL Vaticano descritto ed illustrate con Disegni a
Contorni diretti dal Pittore C. Guerra, 8 vol. numerous plates,

half morocco, uncut, top edge gilt Soma, 1829-38

2326 Plaisirs de I'Amour ou Eecueil de Contes, Histoires et Poemes galans,

S \o\. plates, calfextra, 32mo. ChezApollonauMont-Parnasse,1782

2327 Plauti Comoedise viginti,

fine copy, ruled, in a beautiful Lyonese binding of the period, covered

with gold scroll tooling and painted in compartments in the Grolier

style, with elegant gaufi 6 gilt edges IQmo. Lugduni, 1554

2328 Plautus' Comedies translated by B. Thornton (assisted by G. Colman),
5 \o\. old gilt calf 8vo. 1769-74

2329 Plats. The Spanish Bawd represented in Celestina : or the Tragicke-

Comedy of Calisto and Melibea translated by Don Diego Puede-
ser (J. Mabbe), 1631—Queene of Aragon by "W- Habington,
1640—Pallantus and Eudora by H. Killigrew, 1653—Adventures
of Pive Hours, by S. Take, 16G3—Excommunicated Prince, by
Capt. W. Bedloe, 1679,

russia extra, gilt gaufre edges folio, in one vol.
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2330 Plats by Mrs. Behn, 4 vol. portrait, 1724—Duke of Buckingham,
1734-35—Colley Cibber, 5 vol. 173G—W. Congrevc, 2 vol. 1735
—J. Dryden, G vol. portrait, 1735—Sir G. Etherege, 1735—
G. Farquhar, 2 vol. 1736—N. Lee, 3 vol. 1734—T. Otway, 2 vol.

1736—N. Eowe, 2 vol. 1736—T. Southerne, 2 vol. 1713-21—Sir
E. Steele, 1736—Sir J. Vanbrugli, 2 vol. 1735 ; and W.Wycherley,
V7ZQ, uniform in old gilt calf \2mo. 34 vo2.

2331 Plays. Ancient British Drama (edited by Sir "Walter Scott), 3 vol.

half morocco, uncut, fop edges gilt royal %vo. Edinh. 1810

2332 Plays. Modern.British Drama (edited by Sir Walter Scott), 5 vol.

half calf royal Svo. 1811

2333 Plays (Old) ; being a Continuation of Dodsley's Collection with Notes
by C. Dilke, 6 vol. calf extra, g. e. hy G. Lewis Svo. 1810

2334 Plays. The old English Drama, a Selection of Plays from the old

English Dramatists, 2 vol.

half morocco, uncut, top edges gilt post 8»o. 1825

2335 PlimsoU (S.) Our Seamen, an Appeal, plates 4to. 1873

2336 Plot (E.) Natural History of Staffordshire, maps and plates,

russia,g.e. hy Kalthoeber small folio. Oxford, 1686

2337 Plot (E.) Natural History of Oxfordshire,

BEST EDITION, map andplatcs, russia, g. e. hy Kalthoeher

s7nallfolio. Oxford, 1705

2338 Plowden (Pilgrim) Farrago {facetious),

a heautiful specimen of cotemporary English hinding in hlue morocco,

covered ivith gold tooling, g. e. 8vo. Printedfor the author, 1733

*#* Evidently printed abroad, and probably at Calais. At page 165 the

author prints " That the orthography of my lines shall surpass what
has for many years been utter'd from any press in England i have
boasted, and yea verily do boast."

2339 Poesies Cueietjses. Les Dictz des Bestes et aussi des Oyseaulx

—

Le Testament de Tastevin Eoy des Pions—La Fontaine d'Amours
et la Description—Le Banquet des Chambrieres—Apologie des
Chambrieres qui ont perdu leur mariage a la Blancque—L'Heur
etguain d'une Chambriere qui amis en la blanque pour soy Marier,
repliquant a cellea qui y ont le leur perdu—La Vie Saint Harenc
glorieux Martir—Sermon joyeulx de M. Sainct Harenq—Sermon
joyeulx de la vie Saint Ongnon—Le Sermon fort joyeux de Sainct

Eaisin—Sermon fort joyeulx pour leutree de table, avec graces

fort joyeuses—Sermon joyeulx de la pacience des Femmes
obstinees contre leurs Marys, fort joyeulx et recreatif a toutes gens,

blaffe letter, numerous curious cuts, olive morocco extra, g. e. hy
C. Lewis ; from E. V. Utterson's library

IQmo. Paris, J. Techener, s. d.

*»* A collection of twelve extremely rare and curious early French facetious

poems, carefully executed in lithography, in exact imitation of the
original editions, and worked off on thick India paper. Onlt forty
copies weue printed. The original editions, if at all procurable,

would be worth more than one hundred guineas.
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2340 Poesies Gothiques. La Fontaine daraours—La Vie Saint Harenc

—

Sermon fort joyeulx pour lentree de table, A.vec graces fort

joyeuses—Banquet des Chambrieres faict Aux Estuues, 1541

—

Apologie des Chambrieres—Lheur & guain Dune Chambriere

—

Dictz de Salomon Avecques les responces de marion—La chasse

du cerf par P. Gringore— Les Ventes Damour—Sermon des

Prappe culz—Estrenes des Pilles de Paris—Doctrinal des filles a
marier—Vraye Medicine de IVlaistre Grimache—Sermon joyeulx

dung Fiance—Monologue de la Chambriere desproueue du mal
damours—Ditz et ventes damours—Plaisant Discours et Adver-
tissement aux Nouvelles Mariees—Le Banquet des Chambrieres
aux Estuues le jeudy gras avec les Polastries de la Bonne
Chambriere,

TecJiener's blacit letter reprints of 18 excessively rare Facetice, with

cuts, limited to a few copies, morocco extra, g. e. hy C. Lewis

;

from E. V. Uttersori's Collection IQmo. in one vol. Paris, s. d.

2341 Poesies. Nouvelle Moralite dune pauvre fille villageoise, laquelle ayma
mieux avoir la teste couppee par son pere, que destre violee par

son Seigneur a quatre personnages, ilacfe letter, only 40 copies

reprinted, Paris, s. d.— Plaisant Discours et Advertissement aux
Nouvelles Mariees pour ce bien et proprement comporter la

premier nuict de leurs nopces, blacfe letter, illuminated borders,

Lyon, s. (7.— Deploration pour la Mort du Eoy Henry dengleterre,

only 60 copies reprinted, Chartres, s. d.—Guiscard et la belle

Sigismonde, Bouen, s. d.—Vraye Medecine de Maistre Grimache,
blacfe letter, s. I. Sf d. scarce reprints, halfcalf, uncut, IQmo. in 1 vol.

2342 Poetes Fran9ais : Boileau Despreaux ; P. Corneille, 4 vol. ; La Fon-
taine (Fables et Contes), 4 vol.; Mairet, Duryer, Eotron et

Desmarets ; Malherbe et Eacan ; et Eacine, 3 vol.—together

14 vol. uncut 12mo. Paris, Didot, 1800

2343 Poetry. A very curious volume of Old English Poetry, including

Epigrams, Eiddles, Epitaphs, Love Songs, and other amatory
Pieces, some very free and several believed to be unpublished.

Manuscript (see list of contents prefixed) folio, circa 1630

*^* On the inside of the cover is written :
" My cousin Chute gave me this

book out of his father's study at the Vino Hampshire."

2344 Poetry of the Anti-Jacobin (by Et. Hon. G. Canning, &c.),

half calf 4:10. 1801.

2345 Poetical Amusements at a Villa near Bath, 4 vol. wanting vol. II, calf

Haylefs copy, 1776-81—Another copy, wanting vol. /F", 1776-77

—

Poetical Tour (by Mr. Miller of Bath Easton), V7^7,crownSvo. (7)

2346 Poems by Goldsmith and Parnell, woodcuts ly T. and J. Bewick,

red morocco Mo. 1 798

2347 Political Catechism, scarce small 4ito. 1643

2348 Political Fragments of Archytas, Charondas, Zaleucus, and other ancient

Pythagoreans preserved by Stobfeua, and also Ethical Fragments
of Hierocles translated by T. Taylor 8vo. ChiswicJc, 1822

2349 Political Merriment or Truths told to some Tune (in Verse), with
Supplement,

remarkable fine copy in old English morocco, broad borders of gold^

g. e. 12mo. 1714-15
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2350 Political Merriment : or Truths told to some Tune (in Verse), with the

Supplement, 2 vol. in 1, 12mo. 1714-15— Political Primer, croion

8vo. 182G (2)

2351 [Poltock (li.)] Life aud Adventures of Peter "Wilkins, 2 vol. plates,

calf 12mo. 1751

2352 P[oltock] (R.) Life aud Adventures of Peter Wilkins, a Cornish Man,
2 vol. , 12mo. Bertcicky 178^

2353 Poltock. Another copy, 2 vol. 12mo. ib. 178ii

2354 Ponet (Bp. J.) Apologie fully aunsweringe by Scriptures and aunceant

Doctors a blasphemose Book gatherid by D. Steph. Gardiner, &c.

set furth under the Name of Thomas Martin against the godly

Mariadge of Priests,

blacfe UtUVjJine copy in blue morocco, IQmo. no place or date (1556)

*,^* Very scarce. Horner's copy sold for £4. Gs.

2355 Pontificale Eoraanum, 3 parts in 1, with illustrations,

morocco extra, gilt gaufre edges 8vo. Mechlinice, 1845

2356 Pouz (Don A.) Viage de Espana, 15 vol. plates,

calf small 8vo. Madrid, 1776-88

2357 Poole (G. A.) and J. "W. Hugall, Guide to York Cathedral, plates

imperial 8vo. York, 1850

2358 Poule (J.) English T^iU'uas8Ui, frontispiece,

calf extra, g. e. bg F. Bedford small 8vo. 1677

2359 Pooley (C.) Notes on the Old Crosses of Gloucestershire, numerous
illustrations royal 8vo. 1868

2360 Pope (A.) Eape of the Tiock, plates engraved by Du Bosc after Guernier,

LARGE PAPEE (unknown to Lowndes), Jlne copy in the original calf
binding, scarce 8vo. 1714

2361 Pope (A.) IVliscellany of Taste, with the rare view of Burlington House
by Hogarth 8vo. 1732

2362 Porny (M. A.) Elements of Heraldry, ;)/a<es 8vo. 1795

2363 Person (R.) Letters to Travis, calfgilt 8vo. 1790

2364 PORTER (Heijey) The Pleasant Historie of the two angry
Women of Abington. With the humorous mirthe of Dick Coomes
and Nicholas Proverbes, two Serving-men, Jlne copy in green
morocco extra, with gold borders

small 4:to. Imprintedfor Joseph Hunt and William Ferbrand, 1599

*»* Extremely rare. This copy sold for £29 in G. Daniel's sale.

2365 Porter (Henry) Pleasant History of the two an&ry Women
OF Abington. With the humorous mirthe of Dicke Coomes and
Nicholas Prouerbes, two Servingmen (a Comedie),

extremely RARE.j^He copy, but a few of the catchwords admirably
supplied in facsimile, red morocco extra, g. e,

small ^to. W. Ferbrand, 1599

*»• This copy sold for £12. 5s. in Mr. Corser's sale.

2366 Portfolio, with leaves, 29 in. by 21^ in. half bound atlasfolio.

2367 Portfolio, 32 by 22 in., and 4 others, smaller (5)
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2368 Portlock (J. E.) Eeport on the Geology of the County of Londonderry
and of Parts of Tyrone and Fermanagh, coloured map and plates

8vo. Dublin, 1843

2369 Pot-Pourri contenant la Henriade Travestie, la Pipe cass^e et autres

Toesies, calf, ff. e. 24«w>. {Cazin) 1783

2370 Potter (Archbp. J.) Antiquities of Greece, 2 vol. plates, calf, 8vo. 1775

2371 Potter (H. T.) Cant and Plash Dictionary,

half morocco, uncut, top edge ffilt, scarce 8vo. n. d.

%* This copy sold for 17s. in G. Smith's sale.

2372 Potter (J.) Eemains of Ancient Monastic Architecture in England,

plates, half morocco royalfolio, n. d.

2373 Potter (J.) Specimens of antient English Architecture, plates of
Ecclesiastical Buildings 4<to. 1848

2374 Potter (M. de) Vie et Memoires de Scipion de EicciEveque de Pistoie

et Prato, Eeformateur du Catholicisme en Toscane, 4 vol. portrait,

half calf gilt 8vo. Paris, 1826

2375 Pownall (Governor) on Eoman Antiquities dug up at Bath, plate,

half calf 4to. Bath, 1795

2376 Poynder (J.) Literary Extracts, 2 vol. 8vo. n.d.

2377 Poynder. Another copy, 2 vol. n. d.— Second Series, n. d. 8vo. 3 vol.

2378 Poynder (J.) Popery in Alliance with Heathenism 8oo. 1835

2379 Pozzo (A.) Perspective for Painters and Architects, &c. in English and
Latin, 105 plates and 120 initial letters, engraven hy J. Sturt

folio. 1707

2380 Pe^destinatio. Fur prsedestinatus sive Dialogismus inter Calvinis-

tam et Furem ad Laqueum damnatum habitus,

Hue morocco extra, g. e. 12mo. 1651

*,* This curious work, at least in Latin, was undoubtedly the production
of Archbp. Saneroft, who may however have taken the idea from the

Dutch Publication of Henry Slatius, who, executed in 1632, realized

in his own person what he bad written about " the Predestined Thief."

2381 Pbeces familiaees quibus olim solebat uti Impebatoe Carolus
QuiNTUS. Georgius Hermannus Wilmart Bruxellensis scripsit

anno 1657,
Manusceipt on vellum, with intitulations and capitals in letters

ofgold, beautifully written, within a borderformed by blue and gold
lines, sealskin, with clasps 12mo. 1657

*„t* An exquisite specimen of Belgian Caligraphy.

2382 Peeston (Thomas) Lamentable Teagedt mixed eul of pleasant
MIETH, CONTEYNING THE LiFE OF CaMBISES KiNG OF PeECIA,

blacfe letter, title and several leaves mended, and slightly cut in head-

line, sold therefore with all faults, red morocco extra, g. e. by W.
Pratt small 4ito. John Allde, n. d.

%* Excessively rare, with the following Manuscript note by Mr. Halliwell.
" Licensed to John Aide in 1569-70. The copy in the British Museum
is believed to be the only other known of this ed. by John Aide.

Shakespeare alludes to this interlude in the second Part of Henry the
Fourth, II. 4."

z
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2383 Prevost (Abb^) Histoire de Manon Lescaut et du Chevalier des
Grieux, 2 vol.

VELLTJM papeh, unlettered proofplates^ red morocco super extra, gilt

marbled edges, hy F. Bedford 24»io. Paris, 1797

*ff* This copy sold for £3. 58. in Mr. Slade's sale,

2384 Prevost (Abbe) Histoire de ]\Ianon Lescaut et du Chevalier des
Grieux, 2 vol.

TELLUM PAPEK, with doullc Set of plates (proofs and etchings),
beautiful copy in green morocco super extra, broad dentelle borders

ofgold, gilt marbled edges, by Duru Paris, Didot, 1797

•#* Very scarce. This copy sold for £9 in J. D. Lewis's sale.

2385 Pieux Pelerin de Fourvieres 32mo. Lyon, s. d.

2386 Price (F.) on Salisbury Cathedral, plates, Tialfrussia ito. 1753

2387 Price (J, E.) on the Roman Tesselated Pavement found in Bucklers-
bury, with the large coloured plates and other illustrations, West-
minster, 1870—Taylor (A.) on the Gothic Ornaments of Pisa,

1824 4^0. (2)

2388 Price (J. E.) Description of the Roman Tesselated Pavement found in

Bucklersbury, plates, half calf uncut, top edges gilt 4:to. 1870

*^j* Printed for presents only.

2389 Price (R.) on Annuities, 2 vol. calf 8vo. 1783

2390 Price ( W.) Journal of the British Embassy to China, 2 vol. in 1, plates,

red morocco, dentelle borders of gold, g. e. oblong folio. 1832

2391 Prichard (J. C.) Researches into the Physical History of Mankind,
2 vol, plates {many coloured), calf extra 8yo. 1826

2392 Prickett (M.) History of Bridlington Priory, plates 8vo. Camb. 1835

2393 Prideaux (H.) Old and New Testament connected, 4 vol. maps and
plates, 1729—Life of Mahomet, and Letter to the Deists, 1718

—

Life of Dean H. Prideaux, 1748,

tree-marbled calfextra, g. e. by J. Clarice 8ro. 6 vol. in 5

2394 Pridham (T. L.) Devonshire Celebrities, illustrated with photographs

small 4ito. Exeter, 1869
2395 PetIiees Cheetiennes,

Manusceipt on vellum, a beautiful specimen of French caligraphy

by S. Le Couteue, written within broad gold lines, and richly

ornamented with head and tail pieces, initial letters, Sfc. illuminated

in gold and colours, citron morocco, double with blue, borders of
gold, g. e. by Desseuil 12mo. S^c, xvii

2396 Priestley (J.) on Perspective, ;?Za^e«, 1770— History of the Corruptions
of Christianity, 2 vol. calf, Birm. 1782—History of early Opinions
concerning Jesus Christ, 4 vol, calfextra, Birm. 1786—Evidences
of Revealed Religion, 1796 %vo. (8)

2397 Priestley (J.) Memoirs, 1806—Neild (J.) Account of the Society for

the Relief of Debtors, portraits and plan, 1808—Brookes (R,)
Gazetteer, maps, 1802—Burke (E.) on the Sublime and Beautiful,

1798- Colquhoun (P,) on the Police of the Metropolis, 1800—
Howard (J.) on Vt'x&om, plates, Warrington, 1780 8»o. (6)
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2398 Priestley (J.) Life and Correspondence, by J. T. Butt, 2 parts, 8vo. 1831

2399 Primcock (A.) Taste of the Town, or Guide to all Publick Diversions,

calf, g. e. l2mo. 1731

2400 FrioT (M.) Toema, portrait 12mo. 1766

2401 Prior (M. Poetical Works, with Life by Bev. J. Mitford, 2 vol. portrait^

olive morocco, g. e. foolscap 8tJo. 1 835

2402 Prior (E. C. A.) Ancient Danish Ballads translated, 3 vol.

8ro. {Leipzig^ 1860

2403 Prisons. Eemarks on their Form and Construction, ^Za^es, 1826

—

Orridge (J.) Description of Gaol at Bury St. Edmunds, plates,

1819, calfgilt royal 8vo. in 1 vol.

2404 Prophecies of Thomas Eymer, Merlin, &c. Edinb. n. d. (1823)—Letter
in Cumberland dialect, with Glossary, Carlisle, 184 L—Gaskell^W.)

on the Lancashire dialect, (1850)—Akerman (J. T.) Directions

for the Preservation of English Antiquities, 1857 12mo. in 1 vol.

2405 Propbe pour la Paroisse de Maisons pres Charenton pour le jour de

ses deux Patrons, Saint Bemy, 1 Octobre, et Saint Hilaire, 13

Janvier,

Manusckipt, witJi music, morocco, hy Derome, small Mo. Smc. xviii

*,* These offices seem to have been drawn up for the Parish and Castle of

Maisons, better known by its modern name of Lafitte, which was
built in 1658 for Bene de Longueil, Surintendant des Pinances, under
Louis XIY.

2406 Proverbes (Illustres) nouveaux et historiques expliquez par diverses

Questions curieuses et morales en Forme de Dialogue, 2 vol. in 1

red morocco, g. e. hy Leicis 12mo. Paris, 1665

*^* " Ouvrage curieux et qui est fort recherche ; vend. 57 francs Solar."

—

Brunei.

2407 Proverbs (Select) Italian, Spanish, French English, Scotish, British,

&c. 8yo. 1707

2408 Pruen (T.) Illustrations of the Liturgy, 2 vol.

half calf royal 8yo. 1820

2409 Pryce (W.) Cornish Grammar and Yocabulary 4^o. Sheriorne, 1790

2410 Petmee. This Primer of Sarysbury use is set out a long without ony
serchyng, with many prayers, & goodly pyctures in the matyns of

our lady. And benewly emprynted at Bouen. At end Expliciut

here beatissime virginis Marie secundum Usum Sacrum (sic)

totaliter ad longum cum orationibus beate Brigitte, ac multis

aliis deuotis orationibus. Impresse Bothomagi. Anno Domini
millesimo quingetesimo quinquagesimo quinto. Sarura. RotJio-

magi apud B. Valentinum, 1555—Fystels and Gospels of every

Sonday and holye Daye in the yeere

—

Tmprynted at Bouen, hy

Ihon Brest,for Roherte Valentin, dwellynge he our Lady Gkurche,

1555,

lilatfe letter, woodcuts, fine copy in hlue morocco extra, giltgaufre edges,

hy Hayday,from Mr. MaskelVs library \iJmo. in 1 vol.

",>* Lowndes mentions as the only copy sold by auction Dr. Bandinel's

imperfect for £11.

»
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2411 PnxMEE in Englysshe and in latin sette out alonge after the use of

Sarum
blacfe letter, with rubrics in red, woodcuts probably by J. Mounter,

although attributed by some to J. Mallart, calf

8vo. Impressum Bothomagi Impensis Soberti Valentini, 1555

%• A copy of this extremely rare edition of Queen Mary's Prayer Book
sold for £15 in Mr. Dunn Gardner's sale.

2412 Prynne (W.) Histrio-Mastix: The Players' Scourge, or Actors Trageedie,

bound in 2 vol. with proceedings concerning this work " in Camera
Stellata 15 Fcbr. 1G33," in Manuscript at end, russia extra, from
Sir M. Sykes's library small 4:to. 1633

%• For the publication of this work the author was sentenced by the Star

Chamber to be fined £5000, to be disbarred, and to lose his ears in the

pillory.

2413 Psalmanazar (G.) MemoivB, portrait 8vo. 1764

21:14 PsALTEEiUM CUM Canticis Biblicis et Stmbolo S. Athanasii,
Manusceipt on Vellum, by an English scribe, with 5 historiated

initials and numerous capitals, each verse ofPsalms and Canticles

commencing with a capital illuminated ingold and colours, generally

containing thefigure of a human head small 4:to. S^c. xiii

2415 Psalmoeum Libee secundum Usum Monachorum Sancti Michaelis
Montis Oliveti (Drdinis Benedict!,

Manusceipt on vellum, by an Italian scribe, with beautiful

borders, miniatures, and initial letters, finely illuminated in gold

and colours, from the Duke of Moxburghe's library

small 4ito. Sj;c. xv

2416 Psaltebium Dayidis cum Htmnis yaeiis (eviii).

Beautiful Manusceipx on vellum, by an Italian scribe, richly

illuminated in gold and colours, the reverse of thefirst leaf exhibit-

ing the intitulation Ineipit Liber Psalmorum, &c. in letters ofgold
on an azure ground, above and beneath which are winged boys sup-

porting escutcheons, surrounded by laurel wreaths, on which are

depicted armorial bearings very similar to those ofthe Medicifamily

(9 Torteaux). The Psalms commence on the next page in letters

ofgold, also on an azure ground, beneath a miniatuee ofDavid
kneeling in a rich landscape, and playing on a Psaltery, his gaze

fixed on the clouds in which is seen the Almighty bearing a cross

with Christ crucified. The elegant boedee of this page is com-
posed of exceedinglg rich Italian arabesques ofgold and colours, in

which the armorial bearings are also repeated. In this border are

also exhibited 8 fine miniatuees {the Annunciation, 5 small half-

lengths of figures of the Prophets, each holding a scroll with a
prophecy concerning Christ; Joseph and Mary kneeling with the

infant Jesus, and a very elaborate painting of the Day ofJudgment).

The margins of these pages in letters of gold are painted green,

and ornamented with burning branches in gold and red. The
Psalms are divided into 7 Nocturns, at the commencement of each

having an elegant borderformed offiowers, birds, putti, and golden

studs. The volume is further decorated with innumerable capital
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alternately in gold and colour. The numerous large initials are

also in gold ornamented with burning branches, which no doubt

formed the device of the ovmer. Old French blue morocco, g. e. the

backfull gilt and ornamented with armorial bearings (a fox pas-

sant, a French regal crown between 2 mullets in chief). 8vo. S^c. xvi

2417 PsEAiTMEs (Les sept) de la Pekitence,
EXQUISITELY BEAUTIEUL MANUSCRIPT ON TELLUM {written in blue

ink), " fait a I'Hostel des Invalides 1671," the Dedication (to the

Duchess of Rohan) being signed R. D. L. J. P. ornamented with

Armorial Bearings of the Duchess de Rohan, 7 highly einished
MiiQATUBES, {in each of which the famous Duchesse de La Val-

liere is represented as the Penitent), gorgeously illuminated Initial
Lettees, elegantly painted Bordebs, on gold grounds {each having
a small Miniature at top and bottom), rich Vignettes in gold

and colours, and at the commencement of each Psalm an admirable

MiNiATUBE (i. David Penitent, ii. St. John the Baptist, iii. St.

Peter, iv. St. Jerome, v. St. James the Hermit, vi. St. Augustin,

and Til. St. Francis), all finished in gold and coloubs in
THE BEST STYLE OF French Art, green velvet, y. e. with gilt

silver clasps, in a green morocco case, with silver clasps

small square 8t>o. 1691

*,* This inestimable volume was undoubtedly executed foe Anne
Chabot Duchesse de Eohan, and has her Arms richly emblazoned
in gold and colours on the first leaf. The first miniature is a beautiful

portrait of the Duchesse de La Valliere, in the character of St. Mary
Magdalene, taken from the celebrated picture by Le Brun. This

exquisite gem suld for £130 in Mr. Dent's sale.

2418 PsALTERiuM. Nouum beate marie virgis psalterium de dulcissimis noue
legis mirabilib'^ diui amoris refertis nouit' ad t'ci oteritoS ofectu

(ab H. Nitzschewitz), numerous extraordinary wood engravings

and elegant woodcut borders,

fine copy in brown morocco super extra, g. e. by Sardy-Menil
small Mo. In Tzenna Oisterciensis Ordinis devoto Claustro (1492)

*^* A volume of excessive rarity, pronounced even by Brunet *' d'une
EARETE EXTREME," further observing, " mais ce qui le rend surtout

remarquable, c'est Vexcessive absurdite des gravures faites cependant
Ccesareo Snmptu." Ihe work was probably printed |or imperial

presents only, and the impression limited to very few copies, the

expense having been defrayed by the Emperors Prederic III and
Maximilian, whose figures (kneeling) are introduced in every border.

This copy was considered one of the goms of the Library of the Eev. J.

Burleigh James, and sold in his sale for £39.

2419 PsALMEN Davidis, in Nederlandischer sangs-ryme door Ian VVten-
houe van Ghentt met Pormvlier Kerckendienstes en de Kleyne
Catechismus, Kinder of berichtleere der Duytscher Ghemeynte
to London ghemaeckt door Marten Micron, with music,

vellum, EXCESSIVELY BARE, if not UNIQUE
IQmo. Qhedruckt to Londen by Jan Day, 1566

*,* This edition appears to have been printed for the use of the Dutch
Refugees, who according to an official return of the period amounted
to 310 only, and therefore the impression must have been very limited.
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2420 Psalms. De CL Psalmen Davids, wt den Frachoyschen Dicbte in

Nederlandtschen overghesett door Petecm Dathenum. Mits-
gaders den Cbrietelicken Cateohismo, Ceremonies en Gebeden,
Tot Nborwitz, Qheprint by Anthonium de Solemne, anno
M.D.LXViii.—Eeuen Calendiee HiSTOuiAiiL, eewelick ghedue-
rende. Ghedruckt tot Noouwitz, ten buyse van Anthonium db
Solemne, anno 1570—Godt bevvaer de Coninginne Elizabeth

8vo. 2 vol. in 1

%• Of the highest degree of earitt. No copies of either of these

pieces had been seen by Ames or Herbert when writing the Typo-
graphical History of this Country, and the first intimation of such
volumes emanating from a printing press at Norwich, in England,
was promulgated by Dr. Cotton in his Typographical Gazetteer in

1831, subsequently to bis discovery of them, existing among the books
of Archbishop Usher, in Trinity College, Dublin. The present copies

are in the finest possible state, in the original stamped Dutch binding
of the period, with clasps, and may probably vie with those in Ireland.

The purchaser will now have an opportunity of wiping away the slur

upon the sister country, England, which as Dr. Cotton states, with all

her boasted libraries has never been able to furnish a genuine volume
from the press of this father of Norwich typography. The reader is

requested to turn to pages 195-7 of the Gazetteer of Dr. Cotton, whose
description is so very exact with the present copies, that further extract

is not required here. For the Norfolk historian this volume possesses

much interest, no mention having heretofore been recorded by any
county or local writer of the existence of this specimen from the Dutch
press in the City of Norwich, wherein, encouraged by her Majesty
Queen Elizabeth natives of Holland settled and established their

manufactures within its walls. The notice regarding the opening of

the Dutch Church within its walls occurs among other English histo-

rical matters in the calendar page of the month of November :
" Den

iiii heeft Elizabeth de ghenadige Coninginne van Enghelant den
Vreemdelingen vergunt de stadt Norwitz om aldaer te woonen : en den
24 December is de Duytsche Kercke open ghedaen. Anno 1565."

2421 Pseaumes en Ehythme Fran^oise par C. Marot et T. de Besze,

Printed in " Lettres de Civilite," with music, and having prose ver-

sion in margins, russia, g. e.

J small Mo. {Geneve), Par P. Davantes, 1555

2422 Psalmorum G. Buchanan! Paraphrasis Poetica,

morocco extra, g. e. foolscap 8fo. 1775

2423 PsALMEs in foure Partes (Medius and Contra Tenor),

blacfe Utter, with music and woodcut capitals, calf extra, g. e.

small oblong 4:to. lohn Day, 1563

2424 Psalms, collected into English Meeter by T. Sternholde, I. Hopkins,
W. Whittingham and others, conferred with the Hebrew, and
apt notes to sing them with-all,

blatfe XtiXtX^fine copy, blue morocco, g. e. ; from J. WilJcs'' Library
S2mo. By the Assignes of Richard Day, 1585

%* This copy, which sold for £4. lis. in G. Daniel's sale, has the following

note in his autograph :
" This very rare edition is presumed to be

unique. It is entirely unknown. George Daniel, Canonbury, 1847."
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2425 Psalmes in Prose and Meeter with their Tunes. Hereunto is added
the Whole Church Discipline, with many godly Prayers and an
exact Kalendar for XXV yeeres ; and also the Song of Moses in

Meeter, neuer before in print, autographs of P. Knox and Tho.

Bell, Edinh. 1615—Catechiame, ib. 1615, old red morocco
small 8ro. in one vol

2426 Psalmes in Prose and Meeter, &c. with music, calf extra, joints, covered

with tooling, gilt gaufre edges, with silver clasps, rare

Edinh. A. Rart, 1617

2427 Psalmes in English Meeter by T. Sternhold, J. Hopkins, W. Whitting-
ham and others, with apt Notes to sing them withall, with music,

a beautiful specimen of contemporary calf binding, covered with

gold tooling, gilt gaufre edges 48wo. 1617

2428 Psalmes teanslated by King James, engraved title containing full'

length portrait of James I and plate of arms of Charles 1, by W.
Marshall, fine copy in the original binding, 12mo. Oxford, 1631

%* Very scarce. This copy sold for £5. 15s. in Mr. Corser's sale.

2429 Psalmes, translated by King James (in Verse with Prose on margins),

arms of Charles 1 atid engraved title, containingfull-length portrait

of James I by Marshall 8vo. n. d.

2430 Psalmes in Prose and Meeter, with their whole Tunes in foure or mo
parts and some Psalmes in Reports. Whereunto is added many

.

godly Prayers and an exact Kalendar for XXV yeeres to come,
with music,

fine copy in calf extra, blind tooled in the old style, 8«o. Edinb. 1635

2431 Psalms. A new Version by N. Tate and N. Brady,
riEST EDITION,^ne copy in old red morocco, g. e. 12mo. 1696

*#* Very scarce. This copy sold for £2. in Mr. Corser's sale.

2432 Psalms and Hymns selected by Eev. J. Sortain,

morocco, g. e. 24»io. Brighton, 1845

2433 Psalms. A literal Eeprint of the Bay Psalm Book, being the earliest

New England Version and the first Book printed in America,

only 60 copies reprinted 8vo. Cambridge, TJ. S. 1862

2434 Psalter, Interlineary Hebrew and English

crown 8vo. 8. Bagster and Sons, n. d.

2435 [Piickler-Muskau (Prince)] Tour of a German Prince in England,
Ireland and Prance, 4 vol. half calf crown 8vo. 1832

2436 Pugin (A.) Specimens of Gothic Architecture, 2 vol. in 1,

liABGE TA.¥En, plates, half morocco, uncut, top edge gilt

royal 4<to. 1821-23

2437 Pugin (A.) and J. and H. Le Keux, Engraved Specimens of the Archi-

tectural Antiquities of Normandy, with Essays, edited by J. Britton,

LAEGE PAPEE, plates, half morocco, uncut, top edge gilt, roy.4ito. 1828

2438 Pugin (A.) Gothic Ornaments, drawn on Stone by J. D. Harding,
LAEGE PAPER, ivdia proofplatcs, 1831—Nash (J.) Series of Views
illustrative of Pugin's Examples of Gothic Architecture, laege
PAPEE, proofplates, 1830,

half morocco, uncut, top edge gilt royal 4:to. in one vol.
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2439 Pugiu (A. and A. W.) Examples of Gothic Architecture, three eeries,

3 vol. LABGE 'PA.s^n, plates, half morocco, uncut, top edges gilt

royal and imperial -ito. 1831-36

%* At the end of vol. Ill, which is in imperial 4to, is bound up A. "W.
Pugin's Contrasts, lakgest papeb, with india proofplates, 1836.

2410 Pugin (A. W.) True Principles of Pointed or Christian Architecture

plates 4ito. 1841

24i41 Pugin (A. W.) Apology for the Eevival of Christian Architecture in

England, plates 4,to. 1843

2442 Pugin (A. W.) on Chancel Screens and Rood Lofts, plates,

half morocco, g. e. 4<to. 1851

2443 PUGIN (A.) ANTIQUITIES OF NOEMANDY. The original
Sketches and Drawings foe this celebrated Work,

neatly mounted and hound in 6 volumes, green morocco extra, with

gold borders folio

*^* In addition to all the subjects forming the Plates of the published
work, these Original Drawings include a great number of others,

most of which are in no respect inferior in interest to those that have
been engraved. In consequence of its comprising so many Unedited
Illustrations, the entire collection acquires a much greater intrinsic

value than it could derive from consisting merely of the Originals of

the Plates themselves. So truly a unique copy of a series of Archi-
tectural Studies of so much interest and importance, and which have
obtained the concurrent testimony of the most competent judges,

renders further praise in its behalf quite unnecessary.

2444 Punch. Various Cuttings and Woodcuts in a Portfolio 4to.

2445 Purcell (H.) Orpheus Britannicus : a Collection of all the choicest
Songs for one, two, and three Voices, 2 vol. portrait and music,

morocco, g. e. folio. 1698-1702

2446 Purcell (H.) Orpheus Britannicus. Second Edition of Book I, with
large Additions, portrait and music,

uniformly bound with last lot folio. 1706

2447 PuECHAS (S.) His Pilgrimes, contayning Voyages and Peregrinations
thorow the knowne World, 5 vol. with the rare frontispiece and
maps, fine large copy in russia extra, g. e. but requiring to be

rebacked, vert scarce folio. 1625-26

2448 Purgatory survey 'd by E. T.

calf extra, rare, unknown to Lowndes 167no. Paris, 1663

2449 Pusey (E. B.) University Sermon on the Eucharist ^vo. Oxf 1843

2450 Pycroft (J.) Ways and Words of Men of Letters, with author's auto-
graph inscription crown Svo. 1861

2451 [Pyne (W. H.)] Wine and Walnuts, er After Dinner Cbit-Chat, by
Ephraim Hardcastle, 2 vol. large paper, calfgilt, Svo. 1823

2452 Quaker's Opera, as it is performed at Lee's and Harper's Great
Theatrical Booth in Bartholomew-P'air, with music (written by
T. Walker the original Captain Macheath in the Beggar's Opera),
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1728—The Prison-Breaker, or Adventures of John Sheppard,
a Farce, 1725; half calfgilt 8ro. in one vol.

*^* " Both these Plays founded on the Adventures of Jack Sheppard
are rare—that performed in the Booth at Bartholomew Fair particu-

larly so."—Jf^. Note hy F. W. FairhoU.

2453 Quarle8(F.) Emblemes, calf extra, old style, 12mo. W. Freeman, n. d.

2454 Quarles (F.) Pentelogia (in Verse), Fiest Edttiobt, small 4ito. 1620

Some person has erased the signatures, no doubt to make it pass as a

separate work. It is however only a portion of the volume entitled
*' A Feast for Wormes."

2455 Quarles (F.) Feast for Wormes, set forth in a Poeme of the History of

Jonah, half morocco, uncut small 4ito. 1625

2456 Quarles (F.) Hieroglyphiques of the Life of Man, frontispiece and
plates of emblems, probably the presentation copy to Charles II
when^ Prince of Wales, calf, g. e. with the old sides containing

stamped in gold the feathers of the Prince of Wales, IQmo. 1638

2457 Quarles (F.) Divine Poems, frontispiece,

blue morocco extra, gilt marbled edges, by Riviere IQmo. 1669

2458 Quarles (F.) Boanerges and Barnabas, hole in last leaf,

blue morocco, g. e. 2^mo. 1671

2459 Quarles (F.) Enchiridion, portrait, blue morocco, g. e. 24<mo. 1681

2460 Quarles (F.) Triumphant Chastity, or Joseph's Self-Conflict when by
his Mistress he was inticed to Adultery, a Divine Poem, plates,

calf extra, g. e. by F. Bedford small Hvo. 1684

2461 Quatremere de Quincy (M.) Histoire de la Vie et des Ouvragea
de Eaphael, in dia proofportrait, half calf extra, 8vo. Par. 1824

2462 Quatremere de Quincy (M.) Histoire des plus celebres Architectes,

2 vol. plates royal 8vo. Paris, 1830

2463 Quetelet (A.) on Probabilities, 1839—Longinus on the Sublime, trans-

lated by W. Smith, 1756—Prior (M.) History of his own Time,

wormed, Dub. 1740—Lady's Travels into Spain, 1691, 12mo. (4)

2464 Quevedo Villegas (Dom F. de) Sept Visions, traduites par le Sieur de

La Geaeate, frontispiece, calf extra, g. e. by Niedree,

24imo. Cologne, 1682

2465 Quevedo Villegas (Don F.) Comical Works, portrait, 8vo. 1707

2466 Quevedo Villegas (Don F.) Visions, Englished by Sir E. L'Estrange,

8vo. 1708

2467 Quin (J. Comedian') Life, portrait added, interleaved

half calf gilt 12mo. 1766

2468 Quinton (J.) on Warm Bath Water and Cures at Bath,

half calfgilt 4tto. Oxford, 1733

2469 Quintus Curtius, translated by John Brende,
blacfe Icttet IQmo. B. Warde, 1584

2470 QuiNZE loTES DE Maeiaqe,
citron morocco extra, by F. Bedford, \Gmo. Lyon, P. Migaud, 1607

%* Beautiful copy of a curious and rare volume.

A A
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2471 Qninze Joyes de Mariage, blacb letter, woodcuts, Teckener's Reprint,

citron morocco, g. e. by Simier, square liytno. Paris, J. Treperel^ s. d.

2472 Quinze Joies de Mariage,

citron morocco extra, g. e. ly Simier square \Qmo. Paris, 1837

2473 Rabelais (F.) Ses CEuvebs, fine copy in morocco, gilt marbled edges,

by Duru, scarce 8vo. Lyon, 1558

2474 Eabelais (F.) Works, revised from the Edition of M. Le Du Chat, with

notes by J. Ozell, 4 vol. portrait and plates,

old russia 12mo. Dublin, 1738

2475 Kabelais (F.) (Euvres, avec des Eemarques historiquea et critiques de

M. Le Duchat, 3 vol. plates by B. Picart,

red morocco, g. e. by Derome 4ito. Am^t. 1741

2476 Eabelais (Fe.) Les Songes Drolatiques, droll woodcuts, red morocco

{five leaves are in admirable facsimile by Harris),

fine copy IQmo. Paris, B. Breton, 1565

•#* Original edition of a celebrated and exceedingly scarce volume.

2477 Eacine (J.) CEuvres, avec des Commentaires par M. Luneau de Bois-

jermain, 7 yo\. portrait and plates, calf 8vo. Paris, 1796

2478 Eafael Sanzio, CEuvre complet par C. P. Landon, 4 vol. plates in out-

line 4>to. Paris, 1814

2479 Eaffles (Sir T. S.) History of Java, 2 vol. map and plates (those of
costume coloured), russia, g. e. 4:to. 1817

2480 Eailwat. Act for Eastern Counties Eailway, interleaved, 1836—Act
for Commercial Eailway, 1836 folio. (2)

2481 Eailway. [,Eeports on the Great Western, ^aZfcoZ/'cz^ra, 8vo. 1838-39

2482 Eailway Schemes. On the proposed Extension of the Commercial
Eailway from Minories to Leadenhall Street, 1837— Commercial
Eailway, London and Blackwall, Proceedings, plan, 1837—State-

ment of Advantages from London and Blackwall Eailroad, 1837
—Letters to the Times on Sir B. Hall's Attacks, &c. 1854,

half calf 8vo. in one vol.

2483 Eaimbach (A.) Memoirs and Eecollections, portrait,

privately printed small 4:to. 1845

2484 Eaine (J.) Saint Cuthbert, plates, Durham, 1828—Catterick Church
Contract, dated 1412, with notes by Eev. J. Eaine, plates by

A. Salvin, 1834, half russia, g . e. 4:to. in one vol.

2485 Ealegh (Sir W.) Works, with Life by T. Birch, 2 vol. portrait,

old gilt calf 8vo. 1751

2486 Ealeigh (Sir W.) Poems, with Introduction by Sir E. Brydges
4>to. Lee Priory, 1813

2487 Ealph (J.) Critical Eeview of the Publick Buildings, Statues and
Ornaments in and about London and Westminster, illusteated
with additional views, ^c. calfgilt 8vo. 1734

2488 Ealph (J.) Critical Eeview of the Publick Buildings, Statues and
Ornaments in and about London and Westminster,

calfgilt by Zcehnsdorf 8vo. 1734
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2489 Ealph (J.) Critical Eeview of the Public Buildings, Statues and
Ornaments in and about London and Westminster, autograph
notes of John Poynder, calf, uncut \2mo. 1783

2490 [Eame (Miss)] Puck, edited by Ouida post %vo. 1870

2491 Eamee (D.) Manuel de I'Histoire generale de 1'Architecture, 2 vol.

calf extra, uncut, top edges gilt 12mo. Paris, 1843

2492 Eammohun Roy (Rajah) Translation of the Veds, &c. with autograph

notefrom the author 8»o. 1832

2493 Ramsay (Allan) Ever Green, being a Collection of Scot's Poems wrote
by the Ingenious before 1600, with Glossary, 2 vol. in 1,

green morocco, g. e. hy O. Lewis foolscap 8uo. Edinb. 1761

2494 Ramsay (Allan) Gentle Shepherd, plates %vo. ih. 1798

2495 Ramsay (Allan) Poems, with Glossary, 2 vol. portrait, calf, Suo. 1800

2496 Ramsay (Sieur C. A.) Tacheographie, plates of short-hand,

calf 12mo. Paris, 1681

2497 Ramsbottom(J.) Lancashire Rhymes, foolscap 8vo. Manchester, 1864i

2498 Ranhlagh and Vauxhall Gardens. A Collection of Advertise-

ments, Songs with Music, Views, &c, folio

2499 Ranke (L.) History of the Popes, translated by Sarah Austin, 3 vol.

free-marbled calf extra by Clarke and Bedford 8vo. 1840

2500 Raoul-Rochette (M.) Histoire des Colonies Grecques, 4 vol.

calfgilt Svo. Paris, 1815

2501 Raphaelis Sacrae Historise Acta, engravings by N. Ghapron,

half russia, J. P. Kemble's copy, with his arms in gold on sides

oblong folio. Bomce, 1649

2502 Rastell (J.) Pastime of People, or Chronicles, edited by T. F. Dibdin,

facsimile woodcuts, half calf gilt Mo. 1811

2503 Rauilliack (Francis) his terrible and deserved Death, woodcut
small 4to. 1610

*^* " A Chapbook, probably unique."

—

MS. Note by J. 0. Halliwell.

2504 Ray (James) History of the Rebellion (174i5.4<6), portrait

russia extra \2mo. 1753

2505 Ray (John) Collection of English "Words not generallv used,

12mo. 1691

2506 Ray (J.) Collection of Curious Travels and Voyages, (by Rauwolff,

Belon, Vernon, Spon, &c.) 2 vol. in 1 8vo. 1693

2507 Ray (J.) Collection of Curious Travels and Voyages, 2 vol. in 1

calf g. e. Svo. 1693

2508 Ray (J.) Wisdom of God in the Creation, 1735—Collection of English

Proverbs, 1737—Classical Noraenclator, 1706 Svo. 3 vol. in 2

2509 Ray (John) Select Remains, with Life by W. Derham, portrait, 1760

—

Foster (J.) Essays, Oxford, 1811—Latrobe (C. I.) Visit to South
Africa, map and plates, 1821 Svo. (3)

2510 Ray (J.) Select Remains, with Life by W, Derham, portrait, with

numerous MS. notes, in the autograph of T. Gbat, the Poet,
green morocco extra, uncut, top edges gilt, by Clarke and Bedford

Svo. 1760
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2511 Bay (J.) Corapleat Collection of English Proverbs, fine copy in old gilt

tree-marbled calf 8»o. 1768

%* This copy sold for £l. 10s. in Mr. Slade's sale.

2512 Eay (J.) Collection of English and Foreign Proverbs, and of English

words not generally used, uncut %vo. 1768

2513 Eayner (S.) History and Antiquities of Haddon Hall, India proofplates,

half morocco, g. e. ^tto. 1836

2514 Eebells Catechism small ito. printed 1643

*f^* Scarce. This copy sold for £1. lOs. in Dr. Cotton's sale.

2515 Eecueil d'Antiquites Eomaines, 60 plates, Paris, s. d.—Tatham (C. H.)
Eepresentutions of a Greek Vase, plates, 1811, with other engrav-

ings offountains, 8fc. hy Le Pautre, Sfc. in the volume 4ito.

2516 Eedi (P.) Bacchus in Tuscany, with notes by Leigh Hunt
half calfgilt foolscap Svo. 1825

2517 Eedoute (P. J.) Les Eoses, 3 \o\.finely coloured plates

half morocco, g. e. royal '^vo. Pam, 1835

2518 Eees (E.) Essay on the Welsh Saints 8t>o. 1836

2519 Eefomiatio Legum Ecclesiasticarum ex Authoritate Henrici VIII et

Edouardi VI
riEST EDITION, Calf, scarce small ito. J. Daius, 1571

2520 Eefoem. Earl Grey's Speech, 1831, and other Speeches and Pamphlets
on the subject in the vol. calfgilt 8vo.

2521 Eegula Salvatoris data divinitus ab Ore Christi devotissimse Sponsae

suaB Brigittae cujus Eeligio debet esse Monialium ad Eeverentiam
Gloriosissimae Virginis Mariae,

Manusceipt on yellum, capitals in gold and colours, vellum,

gilt edges small 4:to. S^c. xvi

2522 Eiem (A.) iiber die Malerei der Alton, plates 4ito. Berlin, 1787

2523 Eelics for the Curious (Tales, Customs, Anecdotes, &c.) 2 vol. in 1

frontispieces, half calf foolscap Svo. 1824

2524 Eennell (J.) Memoir of a Map of Hindoostan
maps, russia, g. e. 4<to. 1793

2525 Eennell (J.) Geographical System of Herodotus Examined and
Explained, portrait and maps, russia, g. e. 4ito. 1800

2526 Eennell (J.) Illustrations of Xenophon's Expedition of Cyrus, and
Eetreat of 10,000 Greeks, maps, russia, g. e. 4ito. 1816

2527 Eennell (T.) Eemarks on Scepticism, with Answer (by Sir "W".

Lawrence) 2 vol. in 1, half morocco, uncut Svo. 1821

2528 Eenoult (M.) Les Avantures de la Madonna et de rran9oi8 d'Assise,

plates l6mo. Amst. 1701

*^* Eor an account of this suppressed work see Peignot, Dictionnaire des

Livres condamnds au Feu.

2529 Eenouard (A. A.) Annales de I'lmprimerie des Estienne, 2 vol.

LA3GE PAPEE, halfmorocco, uncut, top edges gilt, royal Svo. Paris, 1837
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2530 Eeport on the Assize of Bread

2531 Eeport on Steam Carriages 8»o.

2532 Eepton (J. A.) on the Beard and Moustachio, plates,

half calfgilt
,
printedfor presents only

2533 Eesta (Father) Chronology of Painters

2534 Eetif de la. Bketonne (N. E.) Le Patsan peevebti, 4 vol. plates,

La Sale (Paris) 1776

—

La Patsane pbeveetie, 4 vol. plates,

ib. 1784
Jlne set, half calf gilt, from J. D. Lewis's collection 12mo. 8 vol.

2535 Eetzch (M.) Phantasien und Wahrheiten, 6 outline engravings, Leipzig.

s. a.—Die Schachspieler, outline engraving, Leipzig, s. a.

oblong folio. (2)

2536 Eetzsch (M.) Umrisse zu Goethe's Paust, 26 outline engravings, oblong

4ito. Stuttgart, 1820—Zweiter Theil, 11 outline engravings, oblong

folio, ib. 1836 (2)

2537 Eetzsch (M.) Illustrations to Schiller's Pridolin, 8 outline plates, with
letter-press description oblong 4:to. Stuttgart, 1823

2538 Eetzsch (M.) Umrisse zu Schiller's Kampf rait dem Drachen, 16
etchings in outline, (with Schiller's poem, oblong 4<to. added)

oblong folio. Stuttgart, 1824

2539 Eetzsch (M.) Outlines to Hamlet, 17 plates 4:to. Leipsic, 1828

25i0 Eetzsch (M.) Outlines to Macbeth, 13 plates 4ito. Leipsic, ]833

2541 Eetzsch (M.) Umrisse zu Schiller's Lied von der Glocke, 43 outline

engravings, with Schiller's poem separately

oblong 4<to. Stuttgart, 1833

2542 Eetzsch (M.) Umrisse zu Schiller's Pegasus im Joche, 11 plates in

outline, with Schiller's poem separately, oblong 4ito. Stuttgart, 1833

2543 Eetzsch (M.) Fancies, a series of subjects in outline, with descriptions

by Mrs. Jameson 4:to. 1834

2544 Eetzsch (M.) Outlines to Eoraeo and Juliet, 13 plates,

4to. Leipsic, 1836

2545 Eetzsch (M.) Outlines to King Lear, 13 plates 4to. ib. 1838

2546 Eetzsch (M.) Umrisse zu Biirger's Leonore, Lied vom braven Mann
und des Pfarrer's Tochter von Taubenhayn mit Burger's Text, 15

plates in outline oblong 4^o. ib. 1840

2547 Eetzsch (M.) Outlines to the Tempest, 12 plates, oblong 4to. ib. 1841

2548 Eetzsch (M.) Outlines to the Merry Wives of Windsor, 13 plates

oblong 4<to. Leipsic^ 1844

2549 Eetubke feom Pebkassus or the Scourge of Simony. Publiquely
acted by the Students in Saint Johns Colledge in Cambridge,
autograph of '• Samuell Stillingfleete,"

^ne copy in morocco small 4bto. Q. Eldfor John Wright, 1606

%* First edition of this dramatic Satire, which contains some curious re-

marks on Shakespeare, Spenser, Ben Jonson, Marlowe, Marston,
Drayton, Lodge, and other Poets of the Time, as well as on the Actors
Burbage and Kempe. Hawkins reprinted from the second edition, never
having seen a copy of the first. See also Sir W. Tite's MS. note.
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2550 Devolution Fran9ai8e. A Collection of Tracts published at the Time,
arranged in 4 vol. lettered—I. ' Pieces sur Louis XVI et Autres.'

II. ' Salmigondis Revolutionnaire ; Grandes Conspirations.' III.
* Salmigondis Eevolutionnaire ; Pieces Poissardes, &c.' IV. ' Piocea

relatives au Clerg^.' French calf, g. e. 8ro. 4 vol.

2551 Devolution Fran^aise. Liste des Condamn^s, 12 Nob. {including the

rare Supplement to No. IX), in one vol.

morocco extra, gilt gaufre edges, rare 8po. Paris, 1793

2552 Devolution rran9ai8e. Liste des Condamnes, 12 Nos. in 1 vol.

red morocco extra, g. e. hy F. Bedford 8»o. ih. 1794

2553 Dejbaud (L.) Jerome Paturot a la Decherche d'une Position Sociale,

2 vol. calf extra, g. e. hy Soilings 24mo. Paris, 1846

2554 Detnike Vosz ue Olde, nyge gedriicket, tiacfe Utter, tooodcuts,

fine copy in morocco super extra, hy F. Bedford, sm. 4ito. Franc. 1562

%* In the Low-German Dialect, and excessively rare.

2555 Deineke Ftjchs von "W. ton G(ethe, vellum papee, india proofs of
the engravings hy Rahn and 8chleich, from drawings hy W. von

Kaulhach, morocco extra, g. e. royal 4ito. Miinchen, 1846

2556 Deynard the Fox, a most delectable History. To which is now added a
Second Part and the Shifts of Deynardine the Son, 3 parts in 1,

spirited woodcuts hy E. Brewster,

fine copy in red morocco, hroad borders of gold, g. e. hy J. Win-
Stanley small 4ito. 1701-1681-1684

2557 Deynard the Fox a renowned Apologue reproduced in Dhyme by S-

Naylor 8i?o. 1845

2558 Deynard the Fox after the German Version of Goethe, by T. J. Arnold,
india proofs of the illustrations hy J. Wolf {only 50 copies printed),

morocco extra, g. e. hy Biviere 8«o. 1855

2559 Deynolds (Sir Joshua) Literary Works, with Life by E. Malone and
Memoir by J. Farington, 3 vol. portrait, calf extra 8vo. 1819

2560 Dhodocanakis (Prince Constantino) Life and Writings in Modem
Greek, portrait royal ^to. Athens, 1872

2561 Dich (C. J.) Narrative of a Desidence in Koordistan and on the Site

of Nineveh, 2 vol. maps and plates,

calf extra, g. e. hy J. jMackenzie 8»o. 1836

2562 Dich (C. J.) Babylon and Persepolis, ^Zo^e#,

calfextra, g. e. hy J. Mackenzie 8vo. 1 839

2563 Dich (J.) Bible in Short-Hand, portrait and title hy T. Cross,

old morocco, g. e. with silver clasp 64«io. S. Botley, n d.

2564 Dich (D.) Newes from Virginia: with the Maner of their Distresse in

the Island of Devils (otherwise called Bermoothawes). Deprinted
from the unique copy of 1610 by J. 0. Halliwell,

only 10 copies preserved, half morocco, uncut, top edge gilt, \Qmo. 1865

*,* A curious little Poem, describing the Adventures supposed to be
referred to in Shakespeare's Tempest.

2565 Diehard de Bury, Bishop of Durham, Philobiblon translated by J. B.
Inglis, half calfgilt post 8vo. 1832
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ELEVENTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

2566 Eichards ("W.) Welsh-English Dictionary S2mo. Wrexham, 1861

2567 Richardson (C. J.) on the Warming and Ventilation of Buildings,

plates 8vo. 1837

2568 Richardson (C. J.) Architectural Remains of the Reigns of Elizabeth

and Jamea J, plates, halfmorocco, top edffe gilt, royal folio. 1840

2569 Richardson (C. J.) Studies from old English Mansions, their Furni-
ture, Gold and Silver Plate, &c. First, Second and Fourth Series,

3 Yol. plates, half morocco, top edges ffilt, royalfolio. 1841-42-48

2570 Rickman (T.) on Gothic Architecture, plates 8vo. 1835

2571 Riddles. Booke of merry Riddles together with proper Questions and
witty Proverbs, reprinted from unique Edition of 1660 by J. O.
Halliwell, only 10 copies preserved,

half morocco, v/ncut, top edge gilt IQmo. 1866

2572 Riddles. Another copy IQmo. 1866

2572» Ridolfi (Cav. C.) Vite de gl' iUustri Pittori Veneti e dello Stato, 2 vol.

in 1, portraits, old russia small 4ito. Venetia, 1648

2573 Rigaud (J.) Vues de France, plates royal folio. Paris, s. d.

2574 Ritson (J.) Collection of old Riddles, copied from an old MS. in the
Harleian Library (attributed hy Wanley to Holmes of Chester),

AuTOGEAPH Manijsceipt 8vo. 1777

2575 Ritson (J.) Remarks on the Text and Notes of the last Edition of

Shakspeare, 1783—Quip Modest by Way of Supplement, 1788,
portrait added, russia extra 8«o. in one vol.

2576 Ritson (J.) Spartan Manual, morocco, g. e. scarce, foolscap 8»o. 1785

2577 Ritson (J.) Caledonian Muse, portrait and vignettes,

russia extra post 8vo. Printed 1785, Published 1821

2578 Ritson (J.) Ancient Songs, woodcuts, russia extra post 8vo. 1790

2579 Ritson (J.) Pieces of ancient popular Poetry, woodcuts, 1791—Roberte
the Devyll, a Metrical Romance, 14 curious plates, 1798,

russia extra post 8vo. in one vol.

2580 Ritson (J.) English Anthology, 3 vol. cuts after Stothard,

russia extra crown 8vo. 1793-94

2581 Ritson (J.) Scotish Songs, with Glossary, 2 vol. vignettes and music,

russia extra post 8vo. 1794

2582 Ritson (J.) Robin Hood, 2 vol. woodcuts, calfgilt pott 8vo. 1795
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2583 Bitson (J.) Poems on interesting Events in the Reign of Edward III,

written in 1352 by L. Minot, with Notes and Glossary,

calf gilt post 8ro. 1795

2584 Eitson (J.) Essay on Abstinence from Animal Food as a moral Duty,

half russia, uncut • 8oo. 1802

2585 Bitson (J.) Bibliographia Poetica, russia extra crown %vo. 1802

2586 Bitson (J.) Bibliographia Poetica, cflZ/*^»7^ crown Svo. 1802

2587 Eitson (J.) Ancient Engleish Metrical Bomancees, 3 vol.

russia extra crown 8»o. 1802

2588 Eitson (J.) Northern Garlands, russia exfra post Svo. 1810

2589 Eitson (J.) Select Collection of English Songs, with Additional by
T. Park, 3 vol. half calf extra post Hvo. 1813

2590 Eitson (J.) Life by J. Haslewood, portrait, 1824—Bibliographia

Poetica, 1802, half russia, uncut crown Hvo. 2 vol. in 1

2591 Bitson (J.) Life of King Arthur, morocco, g. e. post Suo. 1825

2592 Eitson (J.) Memoirs of the Celts or Gauls, russia extra, post %vo. 1827

2593 Eitson (J.) Annalaof the Caledonians, Picta and Scots; and of Strath-

clyde, Cumberland, Galloway and Murray, 2 vol.

morocco, g. e. post Svo. Edinh. 1828

2594 Bitson (J.) Fairy Tales, morocco, g. e. post Svo. 1831

2595 Eitson (J.) Letters, with Memoir by Sir N. H. Nicolas, 2 vol. uncut
post Svo. 1833

2596 Eituale Eomanum, worocco extra, giltgaufre edges, Svo. Antverpice, 1744

2597 Boberts (G.) Four Tears Voyages, map and plates,

panelled calf Svo. 1726

2598 Boberts (H.) Dwellings of the Labouring Classes, plates

imperial Svo. 1850

2599 Boberts (J.) Oriental Illustrations of the Sacred Scriptures, Svo. 1835

2600 Eobertson (W.) Works, with Life by D. Stewart, 13 \o\. portraits and
maps, calf Svo. 1802-9

2601 EoBiN Hood. The Noble Birth and Gallant Atchievements of that

remarkable Outlaw, Robin Hood, together with a True Account
of the many Merry and Extravagant Exploits he play'd in 12
several Stories, woodcut,

{ilacfc Uttettjlne copy, green morocco extra, g. e. the sides ornamented
with rich Hind tooling

small 4<io. I'rinted hy A. P. and T. S.for T. Vere, 1678

%* The oklt copy kkown. Purchased in G. Daniel's sale for £32 lOs.

2602 Bobin Hood's Garland, calf gilt 12mo. Lichfeld, n. d.

2603 Bobin Hood. A lytell Geste of Bobin Hode with other ancient and
modem Ballads and Songs relating to this celebrated Yeoman,
with Life by J. M. Gutch, 2 vol. woodcuts hg F. W. Fairholt, Dr.
Sawtrey's copy in green morocco super extra, borders of gold, g. e.

hy Hayday Svo. 1847
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2604 Eobin Hood. A lytell Geste of Robin Hode, with other ancient and
modern Ballads relating to this celebrated Yeoman, edited by
J, M. Gutch, 2 vol. cuts hy F. W. FairhoU Svo. 184-7

2605 Eobin Hood. A lytell Geste of Robin Hode, with other ancient and
modern Ballads and Songs relating to this celebrated Yeoman,
edited by J. M. Gutch, 2 vol. woodcuts hy F. W. FairhoU, uncut

8w. 1847

2606 Robinson (H. C.) Exposure of Misrepresentations in the Preface to

Wilberforce's Correspondence crown 8w. 1840

2607 Robinson (J. C.) Catalogue of M. Uzielli's Collection of Works of

Art, plates, presentation copy with autograph note of M. TTzielli

added, privately printed, royal 8vo. 1860—Catalogue of the Special

Loan Exhibition at South Kensington Museum, lab&e papee,
half calf, uncut, top edge gilt, royal Svo. 1862—Catalogue of E.
Napier's Collection of Works of Art at West Shandon, privately

printed, royal 8vo. 1865—Early Portuguese School of Painting,

with author^s autograph letter, imperial 8vo. Bungay, 1867 (4)

2608 Robinson (J. C.) Memoranda on fifty Pictures of Ancient Masters,

privately printed small Mo. 1868

2609 Rodd (T.) History of Charles the Great and Orlando, ascribed to

Arcbbp. Turpin. Together with the most celebrated ancient

Spanish Ballads relating to the twelve Peers of France, with
English metrical Versions, 2 vol. half morocco, uncut, top edge

gilt crown 8vo. 1812

2610 Rodier (G.) Antiquite des Races humaines 8vo. Paris, 1864

2611 Roe (R.) Short-Hand crown 8vo. 1804

2612 Rogers (S.) Pleasures of Memory and other Poems, vignettes after

Stothard, uncut, crown 8vo. 1801—Poems, woodcuts after designs

by Stothard, calf extra, foolscap 8vo. 1812 (2)

2613 Rogers (S.) Italy and Poems, 2 vol. first impressions of the

numerous beautiful engravings after Turner and Stothard,

olive morocco super extra, uncut, sides ornamented with gold tooling,

in the Orolier style 8vo. 1830-34

2614 Rogers (S.) Table-Talk. To which is added Porsoniana, edited by
Rev. A. Dyce crown 8vo. 1856

2615 Rogers (Woodes) Cruising Voyage round the World (including

Account of A. Selkirk), maps 8vo. 1712

2616 Rogers (W.) Another copy, maps, panelled calf 8vo. 1712

2617 Rohan (Duke of) Memoirs, ^aZfcoT/" 8vo. 1660

2618 Rohault Fils (Ch.) Museum d'Histoire Naturelle, 14 plates

atlas size. Paris, 1837

2619 Roland Le Virloys (C. P.) Dictionnaire d'Architecture, 3 vol. and

atlas of plates, half calf 4to. Paris, 1770-71

2620 Rolt (R.) Lives of the principal Reformers, mezzotint portraits by

Houston, calf folio. 1759

2621 Eomse Urbis Mirabilia, Germanice, cuts, facsimile of a German Block-

Book, by J. P. Berjeau {limited to 12 copies), with 2 autograph

notes of J. P. Berjeau and ^ facsimiles added, square 12mo. (1864)

B B
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2622 Boman de la Violette ou de Gerard de Nevers en Vers du XIII' Siecle

par Gibert de Montreuil public par P. Michel, vellum paper,
with double set of the facsimiles {india proofs, and illuminated in

gold and colours), morocco super extra, joints, broad borders ofgold,
watered silk linings, g. e. by Hayday 8i>o. Paris, 1834i

2623 Eomancero du Pays Basque 16mo. Bordeaux, 1859

2624 Borne galante, ou Histoire Secrete sous Jules Cesar et Augusta,
2 vol. in 1, morocco 12mo. Paris, 1696

2625 Borne in the XlXth Century, 3 vol. half calf, crown 8vo. Edinb. 1822

2626 Boper (W.) Life of Sir Thomas More, with Notes by S. W. Singer,

portrait, half calf extra 12mo. Ghiswick, 1822

2627 Eoget (P. M.) Lecture on Physiology 8w. 1826

2628 Bosa (Salvator) Etchings, 48 plates, half calf small 4ito. s. a.

2629 Bosa (Salvator) Satire, con Vita, portrait,

half morocco, uncut, top edge gilt Bdo. 1823

2630 BOSABIO BELLA GLOEIOSA VeEGINE MaEIA,
Printed within woodcut borders and ornamented with numerous elegant

wood engravings, illustrating the Lives of the Blessed Viegin
and Jesus Chetst, very fine copy in morocco extra, g. e. by Gape,

EAEE small 8t'o. Venetia, 1569

2631 Bosarii (S.) Antithesis Christi et Antichristi videlicet Papae Versibus
et Figuris venustissimis illustrata, curious woodcuts, in which the

Virtues of Christ and the Vices of the Pope are depicted on parallel

pages, calf extra, g. e. by W. Pratt, scarce

\Qmo. ( Geneves), Apud Eustathium Vignon, 1578

2632 Boscoe (W.) Life of Lorenzo de Medici, 2 vol. portrait, calf, 17^7—
Life and Pontificate of Leo X, 4 vol. portraits and vignette, Liver-

pool, 1805 4^0. (6)

2633 Boscoe (H.) Life of W. Boscoe, 2 vol.

calf extra, g. e. by J. Mackenzie 8»o. 1833

2634 Boss (A.) View of all Beligions, engraved title and portrait by Lombart,

fine copy in red morocco, gold tooling, g. e. 12mo. 1653

2636 Boss (L.), E, Schaubert und C. Hansen, Der Tempel der Nike Apteros,

coloured view and plates, atlas folio. Berlin, 1839—Atlas zur
allgemeinen Bauzeitung, plates, oblong royal folio. Wien, s. a.—
Architektonisches Album, No, 10, plates, royal folio, Potsdam,
1845 (3)

2636 Bosse (A.) Mel Heliconium or Poeticall Honey, j^«c portrait by Lom-
bart, red morocco, joints, g. e. \Qmo. 1646

2637 Bousseau (J. B.) Odes, Cantates, Epitres et Poesies diverses,

red morocco, silk linings, g. e. 4ito. Paris, 1790

2638 Bousseau (J. J.) Le Devin du Village, with the music and other music
at end {including Macbeth by M. Locke) folio. Paris, s. d.

2639 Boy (W.) Account of the Trigonometrical Operation determining the

Meridians of Greenwich and Paris, ^Za<c», Ao//^c«{^ 4^o. 1790
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2640 Roy (W.) Military Antiquities of the Eomans in Britain, ^Zo^e«,

russia extra royal folio. 1793

2641 Eoy (W.) Eede me and be nott wrothe
For I eaye no thynge but trothe,

A Satire on Cardinal "Wolsey,

blatfe letter, reprint of 1528 edition IQmo. Ohiswick, 1845

2642 Eowbotham (J.) Lectiones Latinse, calf extra, l2mo. 1832—Eowland
(T.) Welsh Grammar, ;?os^ 8vo. Bala, 1865 (2)

2643 Euding (E.) Annals of the Coinage of Britain and its Dependencies,
4 vol. maps and plates, calf extra, 1817—Supplement to, plates,

half russia, 1819 4ito. 5 vol.

2644 Euiz DE MoNTOTA (Padre Antonio) Tesoeo de la Lengua Guabani
que se usa en el Peru, Paraguay y Eio de la Plata, excessively
BABE, hut afew leaves very neatly mended,

red morocco extra, g. e. hy F. Bedford small 4ito. Madrid, 1639

%* This copy sold for £11 lOs. at these Eooms, 21 March, 1864.

2645 EuMP : or an exact Collection of the choycest Poems and Songs re-

lating to the late Times, 2 parts in 1, frontispiece,

half morocco, scarce 8vo. 1662

2646 Eussell (J. Earl) Life of William Lord Eussell, 2 vol. in 1, portrait,

calf extra, by C. Lewis 8vo. 1820

2647 Eusting (S. van) Schouw-Toneel des Doods, 30 plates illustrating the

Dance of Death,
calf extra, g. e.ly F. Bedford small 8vo. Amst. 1726

*#* Very Scarce, unknown to Douce and Peignot.

2648 Eutter (J.) Delineations of Fonthill and its Abbey,
LABGE papeb, proofplatcs royal 4<to. Shaftesbury, 1823

2649 Eydley (L.) Exposjtion upon Epistyll to the Philippians (with Text),

tilacfe letter, morocco, g. e. scarce IGmo. Oantorbury, n. d.

2650 Eyves (Bruno) Mercurius Eusticus the Country's Complaint re-

counting the sad Events of this unparraleld Warr and Querela
Ca,\iia\iv\g\ens\&, frontispiece, calf IQmo. {Oxford) 1646

2651 S. (M.) Artificiall Embellishments or Arts best Directions how to

preserve Beauty or procure it, scarce IQmo. ib. 1665

2652 Sa (Don Pantaleon) Narration of the late Accident in the New-
Exchange from Newgates Prison,

calf extra, g. e. by F. Bedford small 4<to. 1653

*^* An extremely rare Historical Tract, written from Newgate by the
Brother of the Portuguese Ambassador previous to his execution for

murder. Prefixed is a photograph of Cromwell's Order to provide a
frigate to convey the Portuguese Ambassador to Lisbon.

2653 Sabatier de Castres (Abbe) Trois Siecles de la Litterature Fran^oise,

4 vol. calf, La JSaye, 1779— Girard (Abb^) Synonymes Fran9ois,

2 vol. Liege, 1787 12mo. (6)

2654 Sacy (S. de) Opuscules. A Collection of Brochures by this eminent
Orientalist, most of them of great rarity, only a few copies

having been printed for private distribution, in 2 vol.

calf 8vo. Paris, v. a.
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2655 Sailly (T.) Litaniarum ac Orationum Thesaurus sacer, plateg (several

additional) red morocco extra, g. e. 8©o. BruxelUs, 1598

2656 Sainsbury (W. N.) Original Unpublished Papers illustrative of the

Life of Sir P. P. Rubens, coat of arms emblazoned in gold and
colours, with Sainshury^s autograph note added Bvo. 1859

2657 Saint-Hilaire (E. M.) Les Aides-de-Camp de I'Empereur, 2 vol.

calf gilt Suo. Paris, 1841

2658 St. John (J. A.) Lives of celebrated Travellers, 3 vol.

calf gilt foolscap 8»o. 1831-32

2659 Saint-Palaye (M. de) Literary History of the Troubadours, abridged

by Mrs. Dobson, calf, foolscap 8w. 1807—Saint-Pierre (M. de)

Studies of Nature, l2mo. 1799 (2)

2660 Salgado (J.) Description of the Plaza of Madrid and the Bull-Baiting

there: M[ith the History of Placidus, with the rarefolding view,

small 4:to. 1683

%* Bichard Ford's copy, with his autograph. At his sale it sold for £2 158.

2661 Salmincio (A.) il Borbone crudelo ouero il Successo della Guerra
d'ltalia per la Venuta del Duca di Borbone I'Anno 1526 con il

saeco di Boma (in ottava Bima),

a leaittiful specimen ofF. Bedford's binding, in citron morocco, super

extra, g. e. 12mo. Bologna, 1632

2662 Salt (H.) Phonetic System of Hieroglyphics, pZo^cs, 1825—Account
of an Egyptian Mummy, by E. S. George, T. P. Teale and B. Hey,
plates, Leeds, 1828—Cole (J.) on the Zodiac of Tentyra, /)/o^c,

Plymouth, 1824— Cory (J. P.) Ancient Fragments, Greek and
English, 1828—Mare (W.) on the Egyptian Dynasties, 1829,

calf extra 8t70. in 1 vol.

2663 Salverte (E.) Occult Sciences : Philosophy of Magic, &c. with notes
by A. T. Thomson, 2 vol. Qvo. 1846

2664 Sanctoeum Sanctaeumqde STirrBAGiA,

Manuscript on velltjm, with bobdees and 37 miniatubes,
beautifully illuminated in gold and colours, blue velvet, g. e. with

gilt silver clasps, in case IQmo. S^c. xv

2665 Sandeaet (J. A.) Opeba, viz. Bomse antique et novum Theatrum,
Norimb. 1684—Bomanorum Foniinalia, ib. 1685—Insignium
Bomse Templorum Prospectus, ib. s. a.—Palatia Bomana, 2 parts

in 1, ib. 1693—Admiranda Statuariae, ib. 1680—Giardini di Boma
disegnate da G. B. Falda e dati alia stampe da G. G. de Sandrart,

ib. s. a.—Iconologia Deorum, ib. 1680— Ovidii IM etamorphoseon
Icones, ib. s. a.—Bassi-Bilievi P. S. Bartoli, ib. 1699—Altaria et

Sacella, ib. s. a.—Academia nobilissimse Artis Pictoriae, ib. 1683

—

Varia, ib. s. a. numerous engravings, fine copy in old red morocco,

with gold tooling folio. 12 vol.

2666 Sanmicheli (M.) Cinque Ordini dell' Architettura, plates

folio. Verona, 1735
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2667 Sansovino (F.) Cento Novelle scelte da piu nobili Scrittori della

Lingua volgare, woodcuts

morocco extra, g. e. small 4<to. Yenetia, 1566

2668 Saeate (A.) Discoveeie and Conquest of Peett, and also of the

riche mines of Potosi. Translated by T. Nicholas,

lilacfe letter, woodcuts, both titles mended and slightly cut in headlines,

sold therefore with all faults, although otherwise perfect, morocco

extra, g. e. hy C. Lewis small 4<to. JR. Ihones, 1581

*^* With the following note in the autograph of Mr. Halliwell :
** This

BOOK IS OF exteeme eaeitt. It is not in the Grenville, not in the

Bodl. Cat.—not in Douce. The only copy I can trace in any public

library is an imperfect one in the British Museum, the title-page of

which is torn, and wanting 4 leaves. To the best of my belief, no copy
has appeared in any sale for many years. See Bohn's Lowndes p. 2190,

and its rarity is not surpassed by its curiosity ; at least I think so."

2669 Satirical Poems. The Graces, 1775—Anstey (C.) Election Ball, Bath,
1776—Epistle from C. Fox to J. Townsend, 1779— Picture of the

Age, 1777 Mo. in 1 vol.

2670 Saulcy (F. de) sur les Inscriptions cuneiformes du systfeme medique
8w. Paris, 1850

2671 Saumarez (Admiral) Introductory Key to the Hieroglyphic Phraseology
of the Old Testament, cuts ^ito. Bath, n. d.

2672 Saunders (T.) History of the Parish of St. Michael, Crooked Lane,
London, 2 parts in 1, (all published of this unfinished work),

LAEGE i^KVE^R, plates, (See Sir W. Tite's MS. note) half calf gilt

royal 8vo. 1831

2673 Saunders (T. W. Recorder of Bath) Practice of Magistrates' Courts,
with author's autograph inscription, 12mo. 1867—On the Law of
Negligence, loith author^s autograph letter, royal 12mo. 1871

—

• Precedents of Indictments, with author's autograph inscription,

12mo. 1872 (3)

2674 Savage (E.) Miscellaneous Poems and Translations by several Hands,
LAEGE VAVEH, fine copy in old English red morocco, broad borders of

gold, q. e. royal 8vo. 1726

2675 Savary (M.) Letters on Egypt, 2 vol. maps, calf extra %vo. 1786

2676 Saviolo (Vincentio) his Practise in two Bookes, the first intreating of
the Use of the Eapier and Dagger, the second of Honor and
Honorable Quarrels, both parts, curious woodcuts,

FINE COPT in red morocco extra, g. e. by F. Bedford
small 4tto. Printed by John Wolfe,. 1595

%* This work is generally believed, and with good reason, to be alluded to

by Shakespeare in As You Like It. It is very illustrative of allusions

both in Shakespeare and Ben Jonson. As originally published, it

contained eleven leaves less than in the present copy. Afterwards, the
first leaf of sheet I was cancelled, and twelve additional leaves inserted

in its place, forming the complete book as in this copy. The second
leaf of sheet I is erroneously marked H 2. In some copies, both the
cancelled leaf and the additional sheet occur, but the former is cer-

tainly out of place, being repeated. There are, therefore, three different

kinds of copies, all virtually perfect.
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2677 Saxon Chronicle in Anglo-Saxon and English, with notes, &c. by Eev.
J. Ingram, map and plates, half calfgilt 4tto. 1823

2678 Scarron (M.) Comical Works, p/a<e» Bro. 1712

2679 Scarron (M.) CEuvres, 12 roZ. cflZ/* 12mo. Paris, 1752

2680 Scarth (H. M.) Aquse Solis or Notices of Roman Bath, plates

4cto. Bath, 1864

2681 Schadow (W. von) Der Modeme Vasari, frontispiece and woodcuts,

beautifully bound in morocco extra, the borders inlaid with small

pieces of leather of different colours, g. e. by Holloway, presented

to Mr. F. Slade by Sir C. E. Price, with his autograph letter

inserted royal 8i?o. Berlin, 1854

*#* This copy sold for £3 28. in Mr. Slade's sale.

2682 Scharf (G.) Catalogue of Pictures belonging to the Society of Anti-

quaries, presentation copy imperial 8i>o. 1865

%* Printed for private circulation only.

2683 Schiller (F. von) Saemmtliche Werke, 12 vol.

calf crown Svo. Stuttgart, 1812-15

2684 Schinkel (K. F.) Sammlung Architektonischer Entwiirfe, part I to

XXIV, plates, no title or list of contents, Sfc. sold with all faults,

in 1 vol. half morocco, uncut Atlas folio. Potsdam, 1819-35

2685 Schlegel (A. W.) iiber dramatische Kunst und Litteratur, 3 vol.

calf post Svo. Heidelberg, 1809-11

2686 Schmid (A. von) uber die Eisenbahn iiber den Semmering, plates

%vo. Wien, 1852

2687 Schultze (C. F.) Umrisse zu Undine von de La Motte Fouque, 14
outline engravings oblong 4:to. Niirnberg, s. a.

2688 Scotland. The Court of Session Garland, 2 parts, with supplement
and appendix, in 1 vol. only 150 copies printedfor private circu-

lation 8vo. Edinb. 1839% At end is bound up Edinburgh by Thornton Thirtle, with illustrations

by Luke Sharpe, 1840.

2689 Scot of Scotstarvet (Sir John) Staggering State of the Scots Statesmen

(1550-60), morocco extra, g. e. 12mo. Edinb. 1764

2690 Scott (B.) Statistical Vindication of the City of London, 8vo. 1867

2691 Scott. Refutation of the Mistatements and Calumnies contained in

Lockhart's Life of Sir Walter Scott, by the trustees and son of

J. Ballantyne, Edinb. 1838—Lockhart (J. G.) Ballaotyne-

Humbug Handled, ib. 1839—Reply to Lockhart, ib. 1839,

half calf crown 8vo. in 1 vol.

2692 ScQTT (Sib Waltee) Petebil of the Peak, 4 vol. in 2,

THE OBIGINAL Manusceipt, entirely in the autograph of the author,

green morocco, super extra, in a case

*^'* This and following novels, in the autograph of the inimitable master of

romance, it is to be hoped will be secured for the nation, as it would be

undoubtedly a great misfortune should they ever be purchased for a

foreign amateur and leave this country.
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2693 Scott (Sib Walteb) Tales of my Landlord, vol. I, (containing the
Black Dwarf),

THE OKiaiNAL Manusckipt, in the author's autograph, red morocco
extra, broad borders ofgold

2694 Scott (Sib Walteb) Woodstock,
THE OBIGINAL Manuscbipt, in the author''s autograph, ru^sia, 4ifo.

*#* On the fly-leaf is written *' This, the original manuscript of Woodstock,
I received as a gift from Sir Walter Scott, at Abbotsford, on 9th April,

1831. Eobert Cadell, 1831."

2695 Scott (Sir W.) Minstrelsy of the Scottish Border, 3 vol. Xelso, 1802,

and Edinb. 1803—Sir Tristrem, Edinh. 1806, calf, 8vo. 4 vol.

2696 Scott (W.) Beauties of the Border and Border Exploits, 2 vol.

12mo. Carlisle, 1821-32

2697 Scotish Ballads, 2 vol. in 1, frontispieces,

calf extra, g. e. 12mo. Perth, 1790

'2698 Scottish Biographical Dictionary, portrait of Grichton,

half calf 32mo. Edinb. 1822

2699 ' Scots Poems. A Choice Collection of Comic and Serious Scots Poems
both Ancient and Modern, by several hands, 3 vol. in 1,

PIKE COPT, red morocco, g. e. by Riviere

small 8t>o, Edinburgh, Watson, 1706-9-11

%* Eaee. Known as " Watson's Collection." This copy sold for £5
in Gt". Daniel's sale.

2700 Scots Poems : a Choice Collection of Comic and Serious, 3 parts,

Edinb. 1713, 1709, 1711—Specimen of a Book intituled Ane
compendious Booke of godly and spiritual Sangs (edited with
Glossary by Lord Hailes), ib. 1765 small Svo. in one vol.

2701 Scoundrel's Dictionary, with Art of Wheedling, Flash Songs and
Glossary, calf 8t?o. 1754

2702 Segab (Sir W.) Honob, Militabt aitd Citill,
labge papeb, portrait of the author by Delaram, 8 full-length

portraits in costume by W. Rogers {proofs before the inscriptions')

and woodcuts, russia extra, g. e. by F. Bedford, smallfolio. 1602

*^* Yery scarce. A copy without the Delaram portrait sold for £8 in

Lilly's sale.

2703 Selden (J.) Table-Talk 12mo. 1716

2704 Selden (J.) Table-Talk, with Notes by S. W. Singer, portrait

foolscap 8yo. 1847

2705 Seller (A.) Antiquities of Palmyra, plates small Svo. 1696

2706 Serveti (M.) Dialogorum de Trinitate Libri duo. De Justicia Eegni
Christi Capitula (\\i9,t\xov,facsimile reprint, small 8vo. Anno 1532

2707 Service (J.) Metrical Legends of Northumberland, woodcuts by T.
Bewick, half morocco 12mo. Alnwick, 1834

2708 Serviez (M. de) Les Imperatrices Eomaines, 3 vol.

French red morocco, g. e. by Derome, with the arms of the Prince
d'Essling in gold on sides 12mo. Paris, 1758
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2709 S^viGN^ (M"". de) Lettbes, et de sa Famille et de ses Amib>
Lettres In^dites de M"". de S6vigne, et M^moires de M. de
Coulanges, par M. de Monmerque, 12 vol.

riNE THICK PAPEE, ILLUSTEATED WITH AN ASSEMBLAGE OF 25
OEIGINAL AUTOGEAPH LETTEE8, hyMesdames de Se'viffnd, de Villars,

de Ooulanges, de Maintenon, de Sitniane, de Lafayette, de Qrignan,

de Bussy-Rahutin,Fouquet,Louvoi8, le Prince de Gonde, leMarechal
de Turenne, Gourville, Lafontaine, Boileau, Racine, Bossuet, and
OTHEE CELEBBATED PEE80NAGE8 OF THE EeIGN OF LoUtS XIV

;

TWO OEIGINAL DEAWINGS BY La Deguiche, and a Collection of
upwards of 180 portraits, views and vignettes, many proofs before

the letters, and on india paper ; 10 portraits engraved by Qrateloup,

viz. : Bossuet, Fenelon, Descartes, J. B. Rousseau, Montesquieu,
Dryden, M"*. Lecouvreur, et le Cardinal de Polignac ; 24 portraits

by Mcquet, of which the 10 following are before the letters :

Lafontaine, two proofs before any letters, Gorneille, Descartes,

Montaigne, Bossuet, Regnard, J. B. Rousseau, Fenelon, Lamotte
Le Yager, and M'". de Maintenon ; 11 portraits by Savart, of which
three are before the letters, viz. M'". Deshoulieres, Labruyere, and
D^Alembert ; 6 portraits by Marcenay, before the letters ; 3 proofs

by Masquelier ; ^c. forming K unique copy of this celebeated
WOEK, crimson morocco, uncut, gilt top edges, by NiedrSe

9>vo. . Paris, 1818-20-14

2710 Sewaed (W.) Anecdotes of distinguished Peesons, with Supple-
ment, 5 vol. extensiyels illusteated with numerous rare and
valuable portraits, russia extra, g. e. post %vo. 1796-97

2711 Seymour (M, H.) Evenings with the Eomanists royal i2mo. 1854

2712 Sgrilli (B. S.) Descrizione della Metropolitana Fiorentiua S. Maria del

Fiore, portrait and plates royal folio. Firenze,17iiS

2713 SHAKESPEAEES (Me. William) Comedies, Histoeies, and
Teagedies. Published according to the True Originall Copies,

fiest edition, portrait by Droeshout and Ben Jonson's Verses,

russia, g. e. exteemely ease
folio. Printed by Isaac laggard, and Ed. Blount, 1623

%• A perfect and most desirable copy of this precious volume, which must
always be the foundation stone of an English Dramatic Library, as in

the opinion of Home Tooke " this is the only edition woeth
EEGAEDiNG." Unfortunately for most persons desirous of possessing
a copy the yearly increasing price renders it almost unattainable,

except by those Collectors to whom its present money value is of slight

consequence. Mr. Gardner's copy sold for £250, G. Smith's for £410,
Earl of Charlemont's for £455, and G. Daniel's for £714.

2714 SHAKESPEAEES (Me. William) Comedies, Histoeies, and
Teagedies. Published according to the True Originall Copies,

The Second Impression, portrait and verses, title inlaid, else veryfine
and large copy (13^'^ by 9^ inches), blue morocco super extra,

borders of gold, g. c. from Dr. Sawtrey^s library

folio. Printed by Tho. Cotes, for Robert Allot, 1632

•»* Verv scarce. G. Smith's copy sold for £58., and G. Daniel's, described

as 13| by 9i, sold for £148.
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2715 SHAKESPEAEE'S (Me. "William) Comedies, Histories, and
Tragedies. Published according to the true Original Copies,

The Third Impression. And unto this Impression is added seven

Playes, never before Printed in Folio. Portrait with verses beneath,

{from Fourth Edition)^ title mended elsefine copy in russia extra,

joints, ornamented with gold tooling, g. e. ; from the libraries of
John Fhilip Kemble and E. V. Utterson

folio. Printedfor P. 0. 1664

*#* Excessively scarce and probably even more rare than the first edition,

most of the copies having been destroyed in the great Fire of London-
Q. Smith's copy sold for £65.

2716 Shakespeare's (Mr. "William) Comedies, Histoeies, and Teagbdies.
Published according to the true Original Copies. Unto which is

added Seven PLATS, Never before Printed in Folio,

The Fourth Edition, portrait with verses beneath, title backed, else

fine copy in russia, g. e.

folio. Printedfor S. Herringman, E. Brewster and R. Bentley, 1685

*^* Scarce. Mr. Lilly's copy sold for £37.

2717 Shakespeare (W.) Comedies, Histories and Tragedies, Booth's Eeprint
of the first collected Edition of 1623, 3 i^arta, portrait and plates,

photographs, presentation copy small ^to. 1862-63-64

2718 Shakespeare (W.) Merry Wives of Windsor; Much Adoe about
Nothing ; Love's Labour Lost ; Midsummer Nights Dreame

;

and Merchant of Venice. The Text from the folio of 1623 with
Notices of the known Editions previously issued, 5 vol. interleaved,

half morocco, uncut small Mo. L. Booth, 1862

2719 Shakspeare (W.) Dramatic Works, with Notes by Eev. S. Ayscough,
with Index, 3 vol. portrait, half calf royal 8vo. 1790

2720 Shakspeare (W.) Plays with Corrections and Illustrations of various

Commentators and Notes by S. Johnson and G, Steevens, revised

and augmented by Isaac Eeed, with a Glossarial Index, 21 vol.

calf extra 8vo. 1803

2721 Shakespeare (W.) Twenty Plays, being the whole printed in 4to. in his

Life-Time or before the Eestoration, collated where there were
different Copies by G-. Steevens, 4 vol. old gilt calf 8vo. 1766

2722 SHAKESPEAEE FACSIMILES. A Collection op Lithogeapiiic
Facsimiles of the eablt Quaeto Editions of the sepaeatb
"WoEKS of Shakespeaeb, including eveet known Edition op
ALL THE Plats which were issued dueing the Life-Time op
THE Great Dramatist by E. W. Ashbee, under the super-
intendence op J. 0. Halliwell, Esq. 48 vol.

uniformly bound in half maroon morocco, uncut, top edges gilt,

small 4tto. 1866-71

*^* The impression of the following Plays was strictly limited to 31 copies,

for although 50 have been taken off, 19 copies have been destroyed

(only the best and clearest impressions having been selected), as is

attested in each volume. To the Shakesperian Student these beautiful

facsimiles will have all the authority of originals, and enable him at a

comparatively small outlay to pursue studies which would otherwise

C C
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Shakespeakb Facsimiles—continued.

have cost him thousands. The limited number of copies printed must

in the course of a few years render these facsimiles almost as inacces-

sible as the originals. The 48 vols, contain :

—

1. General Title, List of Contents, and three Fac-similes of Titlepages,

containing variations 1871

2. Shakespeare's Venus and Adonis, facsimiled from the edition printed at

London in 1593 1866

The Malone copy of this excessively rare first edition, now in the

Bodleian Library, is supposed to be unique.

3. Shakespeare'sVenusand Adonis, facsimiled from the edition of 1594, 1867
The original of this sold in George Daniel's sale for £240.

4. Shakespeare's Lucrece, fecsirailed from the edition of 1591 1866
The original sold in G. Daniel's sale for £157 lOs,

6. Shakespeare's Romeo and Juliet, facsimiled from the edition of 1597, 1866
No perfect copy of this edition appears to have occurred for sale.

6. Shakespeare's Richard the Second, facsimiled from the edition of 1597, 1862
The original sold in G. Daniel's sale for £841 5s.

7. Shakespeare's Richard the Third, facsimiled from the edition of 1597, 1863
The original of this sold in G. Daniel's sale for £351 15s.

8. Shakespeare's Love's Labor's Lost, facsimiled from the edition of

1598 1869
The original sold in G. Daniel's sale for £346 lOs.

9. Shakespeare's Richard the Second, facsimiled from the edition of 1598, 1869
The original of this edition sold in G. Daniel's sale for £108 3s.

10. Shakespeare's First Part of Henry the Fourth, facsimiled from the

edition of 1598 1866
The original of this does not appear to have occurred for sale.

11. Shakespeare's Richard the Third, facsimiled from the edition of 1598, 1867

12. Shakespeare's First Part of Henry the Fourth, facsimiled from the

edition of 1599 1866
The original sold in G. Daniel's sale for £115 10s.

13. Shakespeare'sRomeoand Juliet, facsimiled from the edition of 1599, 1866
This edition sold in G. Daniel's sale for £52 lOs.

14. Shakespeare's Much ado about Nothing, facsimiled from the edition of

1600 1865
The original sold in G. Daniel's sale for £267 15a.

15. Shakespeare's Titus Andronicus, facsimiled from the edition of 1600, 1866
No copy of this edition appears to have occurred for sale.

10. Shakespeare's Midsummer Night's Dream, facsimiled from the edition

(for T. Fisher) iu IGOO 1864
The original sold in G. Daniel's sale for £241 10s.

17. Shakespeare's Midsummer Night's Dream, facsimiled from the edition

by James Roberts in 1600 186i
The original sold in G. Daniel's sale for £36.

18. Shakespeare's Merchant of Venice, facsimiled from the edition by J. B.
for Thomas Heyes in 1600 1870

The original sold in G. Daniel's sale for £99 158.

19. Shakespeare's Merchant of Venice, facsimiled from the edition by J.

Roberts in 1600 I860
Mr. Hjlliweirs copy of this edition sold for £21.
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Shakespbaee Facsimiles—continued.

20. Shakespeare's Second Parb of Henry the Fourth, facsimiled from the

edition of 1600 186G

21. Shakespeare's Second Part of Henry the Fourth, facsimiled from the

second edition in 1600 186G
Mr. Halliwell's copy of this edition sold for £100.

22. Shakespeare's Henry the Fifth, facsimiled from the edition of 1600, 1808
The original of this sold in G-. Daniel's sale for £231.

23. Shakespeare's Merry Wives of "Windsor, facsimiled from the edition of

1602 1866
The original sold in G, Daniel's sale for £346 lOs.

24. Shakespeare's Henry the Fifth, facsimiled from the edition of 1602, 1867
The only copies known of this edition are in the Devonshire and

Capell Collections.

25. Shakespeare's Richard the Third, facsimiled from the edition of 1602, 1865

26. Shakespeare's Hamlet, facsimiled from the edition of 1603 1866
The only copies known are in the Devonshire and British Museum

Libraries.

27. Shakespeare's Hamlet, facsimiled from the edition of 1604 1867
Of this edition only 3 copies of the original are known.

28. Shakespeare's First Part of Henry the Fourth, facsimiled from the

edition of 1604 1871
No copy of this edition appears to have occurred for sale.

29. Shakespeare's Hamlet, facsimiled from the edition of 1605 1868
Of this edition only 3 copies of the original are known.

30. Shakespeare's Eichard the Third, facsimiled from the edition of 1605, 1863

31. Shakespeare's King Lear, facsimiled from the edition printed for

Nathaniel Butter at the Pide Bull in 1608 1868

32. Shakespeare's King Lear, facsimiled from the edition for Nathaniel
Butter, in 1608 1867

This edition sold in G. Daniel's sale for £29 8s.

33. Shakespeare's Eichard the Second, facsimiled from the edition of

1608 1870
Mr. Halliwell's copy of this edition sold for £30 10s.

34. Shakespeare's First Part of Henry the Fourth, facsimiled from the

edition of 1608 1867

35. Shakespeare's Henry the Fifth, facsimiled from the edition of 1608, 1870

36. Shakespeare's Eomeo and Juliet, facsimiled from theedition of 1609, 1869

37. Shakespeare's Troilus and Cressida, facsimiled from the edition of

1609 1863
The original sold in Q-. Daniel's sale for £114 9s.

38. Shakespeare's Pericles, facsimiled from the edition of 1609 1862
This edition sold in G. Daniel's sale for £84.

39. Shakespeare's Pericles, facsimiled from the second edition printed in

1609 1871

40. Shakespeare's Titus Andronicus, facsimiled from the edition of 1611, 1867
This edition sold in G. Daniel's sale for £31 lOs.

41. Shakespeare's Pericles, facsimiled from the edition of 1611 1868

42. Shakespeare's Hamlet, facsimiled from the edition of 1611 1870
This edition sold in G. Daniel's sale for £28 7s.
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Shakespeaee Facsimiles—<Jon<»«tt«if.

43. Shftkespeare'sEichard the Third, facsimiled from the edition of 1612, 1871

44. Shakespeare's First Part- of Henry the Fourth, facsimiled from the

edition of 1613 1867

45. Shakespeare's Eichard the Second, facsimiled from the edition of

1615 1870
Mr. Halliwell's copy of this edition sold for £32 lOs.

46. Shakespeare's Eomeo and Juliet, facsimiled from the edition for John
Smetbwicke, without date 1868

Mr. Halliwell's copy sold for £23.

47. Shakespeare's Merry Wives of Windsor, facsimiled from the edition of

1619 1866
Mr. Halliwell's copy of this edition sold for £16.

'48. Shakespeare's Othello, facsimiled from the edition of 1622 1864
This edition sold in G. Daniel's sale for £155.

2723 Shake-speaee (W.) The whole Contention betweenb the two
FAMOUS Houses, Lancastee and Youke. With the Tragical!

ends of the good Duke Humfrey, Eichard Duke of Torke, and
King Henrie the sixt. [To which is added The History of

Peeicles, Peince of Tyee.] olive morocco extra, g. e. hy J.

MacTcenzie, scarce small 4tto. Printed for T. P. n. d.

*0* Very rare. G. Daniel's copy sold for £33 128.

2724 Shakespeare (W.) Whole Contention betweene the two Famous
Houses, Lancastee and Yoeke, &c. the same edition, with

merely the date at bottom of title added, and without the Pericles,

JS. V. Utterson^s copy, blue morocco extra, g. e.

small Uo. Printed for T. P. 1600

*#* The date is undoubtedly a forgery to palm off this copy as an unknown
edition. The typographical errors and the slipped letters however
prove that it is identical with the impression issued with Pericles.

2725 S[hakespeaee] (W.) Teub Cheonicle Histoeie of the whole
Life and Death of Thomas Loed Ceomwell,

second edition,^ne copy in olive morocco extra, g.e. by F. Bedford,
small 4:to. Printed by Thomas Snodham, 1613

%* Falsely attributed to Shakespeare, but very scarce. G. Daniel's copy
sold for £24. 10s.

2726 Shakespeaee (W.) Eaigne of King Edwaed the Thied : As it

hath bin sundrie times plaied about the Citie of London,
FiEST edition, ofgreat rarity, the two last leaves MS.

small 4:to. Printed for Cuthbert Burby, 1596

\* Attributed by Capell to Shakespeare. This first edition, far rarer than
the second of 1599, is also of importance as settling the date of Shake-

speare's 94th Sonnet quoted in it.

2727 Shakespeaee (W.) Teaoedt op Hamlet Peince op Denmaekb.
Newly Imprinted and inlarged, autograph of " William Shake-
speaee " {supposed to beforged by W. H. Ireland)

fine copy in old calf, with red morocco back,

small 4ito. W. S.for John Smethwicke, n. d.

•#* Very scarce. Mr. Malone assigns the date of 1607 to this edition,

but it was printed probaby much later. Mr. Halliwell's copy sold

for £24 10s.
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2728 Shakespeaee (W.) Teagedt of Hamlet Pbince of Denmaeke
red morocco extra, g. e. small 4<fo. Printedfor J. Smethtvicke, 1611

%* Very scarce. This copy was purchased in G. Daniel's sale, for Sir W.
Tite, by Mr. Halliwell, for £28 7s. which be considered very reasonable.

See Sir W. Tite's MS. note on fly-leaf.

2729 Shakespeare (W.) Tragedy of Hamlet, as now acted at the Duke of

York's Theatre, calf extra 4<to. 1683

2730 Shakespeare's Hamlet Travestie by J. Poole, with burlesque Annota-
tions foolscap 8t?o. 1811

2731 Shakespeare (W.) First Edition of Hamlet, reprinted from the edition

of 1608, 1825—Smith (W. H.) Was Lord Bacon the Author of

Shakespeare's Plays? 1856 ; &c. calf extra, g. e. 8vo. in 1 vol.

2732 Shakespeaee (W.) Hamlet. Facsimiles of the Editions of 1603 and
1604, 2 vol. half morocco, uncut small 4ito. 1858-59

%* Only 40 copies printed, at the expense of the Duke of Devonshire, for

presents.

2733 Shakespeare (W.) Hamlet, 1603 and 1604. Exact Eeprints, with Pre-

face by S. Timmins 8t"o. 1860

2734 Shake-Speaee (W.) Histoet of Heneie the Eoueth, with the

Battell at Shrewsburie betweene the King and Lord Henry Percy,

surnaraed Hotspur of the North, with the humorous conceits of

Sir lohn Falstaffe, newly corrected by W. Shake-speare, slightly

cut in headlines, and the last seven leaves in admirable facsimile,

red morocco extra, joints, richly tooled, g. e.

small 4:io. Printed by S. S.for Andrew Wise, 1599

%* Second and extremely rare edition. A copy sold in these Rooms in

1857, for £75, and G. Daniel's, in 1864, for £115. 10s.

2735 Shakespeaee (W.) Second Paet of Heneie the Eoueth, continu-

ing to his Death, and Coronation of Henre the fift. With the

humours of Sir John Falstaffe, and swaggering Pistoll, corner of
E iv and afew headlines carefully restored in beautiful facsimile,

red morocco extra, g. e. by F. Bedford, exteemely eaee
small 'ito. Printed by F. S.for Andrew Wise, and W. Aspley, 1600

*^* From the Library of Mr. Halliwell, who has written on fly-leaf :
" There

are two editions of the Second Part of Henry the Fourth, 1600, the

first with sheet E containing four leaves, as in the present copy, the

second with the same sheet consisting of six leaves. Both editions are

of the highest degree of rarity. Since Heber's sale, presuming, as I be-

lieve is the case that the copy noted in Bohn's Lowndes as sold in March
1856, is the TJtterson copy, only two copies have been sold by auction,

namely,—I. TJtterson's (sig. E six leaves) sold for £17. 10s. but this

copy (now Mr. Corser's) has two leaves in facsimile, and II, one at my
sale in May, 1857, also with E six leaves, which sold for £100. It has

been usually stated that the second & six-leaved edition is the rarest,

but I believe that this is an error, & that this first edition is one of the

very rarest of the old Shakespeare quartos. The Bodley copy of it is

imperfect. There are two copies of the six-leaved ed. in the Brit. Mus.
but only a fragment of the present one. Both eds. are however very

rare, & no copy of either was in the Daniel collection. The present
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copy is substantially perfect but a small corner of one leaf and a few
head-lines are in facsimile. It has also a special interest of its own in

possessing a few short stage directions in manuscript undoubtedly
contemporary with Shakespeare, & in one place, sig B. 2, a plot as it is

probable of the position of the Characters on the ancient stage.

J. O. Halliwell. June 1866."

2736 Shake-spea.ee (W.) The Histoet or Heneib the Foueth, with the

Battell at Shrewseburie, betweene the King, and Lord Henrie
Percy, surnamed Henrie Hotspur of the North. With the humo-
rous conceites of Sir John FalstaflFe. Newly corrected by W.
Shakespeare, red morocco super extra, g. e. hy F. Bedford

small 4:to. W. W. for Mathew Law, 1613

*^* This, like all Shakespeare's plays printed in his lifetime, is excessively

rare. The second edition of it sold at Mr. Daniel's sale for £115. lOs.,

but it was valued by Mr. Daniel himself at £200. This edition was
reprinted by Steevens.

2737 Shake-speaee (W.) Histoeie of Henet the Foueth, &c. title

mended and date restored, else good sound copy,

red morocco, g. e. hy Hayday, small 4<to. Printed hy T. P. Sfc. 1622

*«* Scarce. This copy sold for £9 in Mr. Halliwell's sale.

2738 Shake-Speaee ("W.) Histoeie of Henei the Foueth, with the

Battell at Shrewsbury betweene the King and Lord Henry Percy,

surnamed Henry Hotspur of the North, with the humorous con-

ceits of Sir John Falstaffe,^;je copy in red morocco extra, g. e. hy

F. Bedford
4!to. Printed hy John Norton, and are to he sold hy Sugh Perry

at his shop next to Ivie-bridge in the Strand, 1639

2739 Shakbspeaee (W.) Cheonicle Histoet of Henet the Fift, with

his battel fought at Agin Court in France. Together with Auntient
Pistol), EXCESSiYELY EAEE, hut a portion of the work supplied in

a facsimile almost defying defection, sold therefore with all faults,

red morocco extra, g. e. by F. Bedford
small 4:to. Thomas Creedefor Tho. Millington and John Bushy, 1600

*#* The only perfect copy ever sold by auction was Mr. Daniel's, which
produced £231.

2740 Shakespeare (W.) Chronicle History of Henry the fift, with his battell

fought at Agin Court in France. Together with ancient Pistoll,

fine copy, half morocco small 4ifo. Printedfor T. P. 1608

*, Very scarce. Berry's copy sold for £10 10s. ; Halliwell's for £18 18s. 6d.

and Gardner's for £8 10s.

2741 Shakespeaeb (W.) Fiest Paet op the teue & honoeable histoet,
OF THE Life of Ste John Old-castle, the good Loed Cobham,

fiest EDiTioNj^ne copy in red morocco extra, g. e. rare

small 4fo. Printedfor T. P. 1600

%• Although printed with Shakespeare's name as the author, it appears

from Henslowe's Diary that the Play was written in 1599, by Munday,
Drayton, Wilson and Hathway. This fine copy was purchased in Mr.
Crawford's sale for £11.
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2742 Shakespeaee (W.) Fihst and Second Paet of the tboublesome
Eaigne or John King of England, autograph of Oeo. Steevens,

morocco extra, g. e. small ^to. 1622

*,^* Bare. This copy sold for £7. 10s. in Mr. Halliwell's sale.

2743 Shakespeare (W.) Julius Cassar, as now acted at the Theatre Koyal,

calf extra 4:to. 1684

2744 [Shazespeabe (W.)] Teue Cheonicle Histoet of King Leie,
AND HIS THBEE DaUGHTEES, GoNOEILL, EaGAN AND CoEDELLA,

EXCESSIVELY EAEE, red morocco extra, g. e. hy F. Bedford
small ito. Simon Staffordfor John Wright, 1605

*^* From this Play Shakespeare is supposed to have drawn the materials for

his own Tragedy of Lear. Only two other perfect copies are known, one
in the Library of the British Museum and one in that of Mr. Huth.

2745 Shake-speaee (W.) His Teue Cheonicle Histoet of the life
AND DEATH OF KiNG LeAE, AND HIS THEEE DaUGHTEES, autograph

of George Steevens, green morocco, g. e. hy C. Lewis
small 4:to. Printedfor Nathaniel Butter, 1608

*:j^* Scarce. Mr. Gardner's copy sold for £20, and Mr. Halliwell's for

£20. lOs. This edition does not specify the place of sale.

2746 Shake-speaee (W.) His Teue Cheonicle Histoet of the life
AND death of King Leae, and his theee Daughtees, title in

facsimile, elsefine copy in red morocco extra, g. e. hy F. Bedford,

small 4ito. Printed hy Jane Bell, 1655
%* Scarce. This copy cost £10. 10s. Mr. Halliwell's, in 1857, sold for £11.

2747 S[hakespeaeb] (W.) Lamentable Teagedie of Loceine, the

eldest Sonne of King Brutus, &c.

green morocco extra, g. e. hy G. Lewis, with Q. Daniel's initial* in

gold on ohverse of cover small 4:to. Printed hy Tho. Oreede, 1595

*#* Of excessive rarity but falsely attributed to Shakespeare, as from the
autograph note on titlepage, written by Sir G. Buck, Master of the

Revels, it appears that Charles Tilney was the real author. By the

late Mr. Daniel this volume was always considered one of the choicest

gems of his collection. It sold in his sale for £103. 193., and was
purchased for Sir W. Tite by Mr. Halliwell, who considered it very

cheap at that price. See Sir W. Tite's autograph note on fly-leaf.

2748 Shakespeabe (W.) The London Peodigall,
FIEST edition, red morocco extra, g. e. hy F. Bedford

small ^to. T. G.for Nathaniel Buttet', 1605
^* Very rare. G. Daniel's copy sold for £23.

2749 Shakespeabe (W.) Loues Laboues lost. A wittie and pleasant

Comedy,
half morocco small 4ito. W. S. for John Smethwicke, 1631

*#* This copy sold for £9 in Mr. Halliwell's sale, in May, 1856.

2750 SHAKESPEABE (W.) LUCEECE,
FIBST EDITION,^ne copy in red morocco super extra, covered with gold

tooling in the Qrolier style, vellum linings and fly-leaves, g. e. hy
Zaehnsdorf small ito. Richard Fieldfor John Harrison, 1594

%* Probably the rarest of all the quarto Shakespearea, not above six

copies being known. G. Daniel's sold for £157. lOs. Mr. Halliwell

considers the Dedication to the Earl .of Southampton as a precious

relic, it being one of the only two letters of Shakespeare that have
reached our time.
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2751 Shakespeaee (W.) Rape of Luckece, committed bt Taequin the
SiXT, and the remarkable judgments that befel him for it. By the
incomparable master of our English Poetry, Will. Shakespeare
Gent. Whereunto is annexed the Banishment of Tarquin : or the
Reward of Lust. By J. Quarles, with the rarefrontispiece contain-

ing portrait, several leaves mended,
morocco extra, hy F. Bedford sm. 8vo. J. O.for J. Staford, Sfe. 1656

%* One of the rarest of the Poems in a complete state, but one of the
most common without the original engraved portrait of Shakespeare in

a medallion which accompanies the present copy. Not more than two
or three copies of it are known. Q-. Daniel's copy sold for £40. 198.

2752 Shakespeabe (W.) Most excellent Histoeie of the Merchant
OF Venice. "With the extreame crueltio of Shylocke the Jewe
towards the sayd Merchant in cutting a just pound of his flesh,

and the obtayning of Portia by the choyse of three chests. As it

hath beene diuers times acted by the Lord Chamberlaine his Ser-

uants. "Written by William Shakespeare,

FIRST EDITION, of excsssive rarity, with lilaefe letter Ballad added al

end, red morocco super extra, richly ornamented with gold tooling,

g. e. hy Hayday Printed hy I. B. for Thomas Hayes, 1600

%• An inferior copy was sold at these Rooms, in July, 1854, for £ 132.

and G. Daniel's for £99. 15s.

2753 SHAKESPEARE (W.) The excellent History of the Merchant of
Venice. With the extreme cruelty of Shylocke the Jew towards
the saide Merchant, in cutting a iust pound of his Jlesh. And the

ohtaining of Portia, by the choyse of three GasTcets. Written by
W. Shakespeare,

fine copy {E. V. Utferson's) in red morocco extra, hroad horders of
gold, g. e. hy Hayday, tert babe Printed hy J. Boherts, 1600

%* This edition by many is considered as the first. The edition printed by
J. R. for Thomas Heyes, also in 1600, sold for £99, 153. in G. Daniel's

sale. " This very cheap and fine copy" appears to have been purchased

for £34. 13s., for Sir W. Tite, by Mr. Halliwell.

2754 Shakespeabe (W.) Mbbchant of Venice,
TERT RARE, hut title SO heautifully facsimiled as almost to defy detec-

tion, red morocco extra, g. e. hy P. Bedford
small 4ito. M. P. for Lawrence Hayes, 1637

2755 Shakespear (W.) and W. Rowley, The Birth of Merlin as it hath been
several times Acted with great Applause,

calf small 4tto. T. Johnson, 1662

2756 Shakespeare. The Merry Divel of Edmonton. As it hath been-sundry

times Acted by his Maiesties Seruants at the Globe on the Banke-
side,^«tf copy in morocco extra, very scarce, sm. 4kto, O. JEld, 1617

%* " This is a dear little Drama. In manner it is broad and real—in situa-

tion full of interest. The action which is very bustling is propelled

merrily on by characters which are varied without end, and touched, the

most inconsiderable of them, by strong individuality. It has heen

ascrihed to ShaTcspear and it reminds one constantly ofthe Merry Wives
—it is decidedly in his manner and though there is nothing that shews his

greatest strength there is certainly nothing unworthy of him. We read

it with gratification and jrise from it with feelings of kindness towards

human nature. How delightful after the filth and atrocity which form

the groundwork of so many contemporary productions." MS. note.
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2757 Shakespeaee ("W".) Most pleasant and excellent conceited
Comedy, of Sib John Falstaffe, and the Meket "Wiues
OF Windsor. With the swaggering vaine of Ancient Pistoll,

and Corporall Nym, very fine copy in red morocco extra, g. e. hf
F. Bedford small 4ito. Printedfor Arthur Johnson, 1619

*#* Eare. Mr. Halliwell's copy in 1856 sold for £16.

2758 Shake-Speaee (W.) Meeey "Wives of "Windsoe, Sic. purple morocco
extra, g. e. small ito. T. S.for B. Meighen, 1630

*#* " This late edition is of far greater rarity than the earlier one of 1619.

The Eoxburghe, Steevens, and Jolley's, the same copy, and a fine one,

is in the possession of Mr. J. O. Halliwell. The present one, bought
by Mr. Tite in 1851, is believed to be the only other copy that has

occurred for sale for very many years."

—

MS. note hy Mr. JSalliwell.

2759 Shakespeare. First Sketch of the Merry Wives of Windsor (1602),

edited by J. O. Halliwell, calf extra, g. e. Svo. 184i2

2760 Shakespeaee (W.) A Midsommee ni&hts deeame, autograph of
George Steevens, fine copy in green morocco extra, g. e. hy J.

Mackenzie small 4to. Printed by James JRoherts, 1600

*^* Excessively rare. G. Daniel's copy sold for £36.

2761 Shakespeaee (W.) Much adoe about Nothing,
FiEST edition, title sheet genuine, but several leaves supplied in

excellent facsimile, sold therefore with allfaults, red morocco extra,

g. e. by F. Bedford
small ito. V. S.for Andrew Wise, and William Aspley, 1600

%* Excessively rare. This copy cost Sir W. Tite £63, and was considered

a bargain, as G-. Daniel's sold for £267 15s.

2762 Shakespeare (W.) and J. Fletcher, Two Noble Kinsmen,
fine copy in red morocco extra, g. e. by F. Bedford, scarce

small 4:to. Tho. Cotes for John Waterson, 1634i

2763 Shakespeaee (William) Trag(edt of Othello, the Mooee of
Venice, as it hath beene diverse times acted at the Globe and at

the Black-friers, good copy, green morocco extra, g. e. by F. Bedford
small 4ito. Printed by A. M. for B. Haivkins, 1630

%* This edition is seldom found in good condition. Mr. Collier places

great value on its readings, which differ considerably from those of

1622. Strettell's copy sold for £16 168.

276J( Shakespeaee (W.) Teagoidt of Othello, the Mooee of Venice,
Fourth Edition, very fine copy in red morocco extra, g. e. by F.

Bedford small 4ito. William Leak, 1655

•** Eare. Bought by Sir W. Tite in 1867 for £15 153.

2765 Shakespeaee (W.) The late and much admieed Plat, called
Peeicles, Peince of Tyee, &c.

FIEST edition, very fine copy in red morocco extra, g. e. by F.

Bedford small 4:to. Henry Gosson, 1609

*#* Excessively rare. G. Daniel's copy sold for £84.

D D
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27G6 SuAKESPEARE (W.) Late akd muou admired Flay, called
Pericles, Priitce op Tyre, with the true Eelation of the whole
History, Adventures and T'ortunes of the saide Prince,

olive morocco extra, g. e. the Boxhurghe copy

small 4ifo. Printedfor T. P. 1619

*#* " An interesting copy of this edition. The older M S. notes are by
Bishop Warburton, and are in his autograph. The few recent MS.
notes and corrections are by Theobald, and are copied from his auto-

graph notes to a copy of the same edition."

—

MS. note hy Mr. Leftsom,

in whose sale it sold for £9 15s.

2767 Shakespeare (W.) Pericles, Prince of Tyre,
fine copy in old calf, small ito. Printed by I. If. for B. B. 1630

*,* Copies with the short imprint are much rarer than those giving the

place of sale. Mr. Halliwell's copy sold for £5 123. 6d.

2768 Shakespeare (W.) Pericles, Prikce of Tyre,
the same edition, with merely anew titlepage, very large andfine copy,

half morocco

small 4ito. Printed ly I. N. for B. B. and are to he sould at

his shop in Gheapside, at the signe of the Bible, 1630

•«* Scarce. Mr. Halliwell's copy sold for £4 143.

2769 Shakespeare (W.) Pericles, Prince op Tyre, fine copy in morocco
extra, g. e. by F. Bedford small 4ito. Thomas Cotes, 1635

%* Eare. This copy was purchased by Sir "W. Tite in Mr. Halliwell's

sale for £10 10s. unbound. The binding by Mr. Bedford cost £1 lOs

2770 S[HAKESPEARE](W.)THEPuRiTAiK"E,orthe'Widdowof"W"atling-8treete,
morocco, g. e. rare small 4to. O. Eld, 1607

Although attributed to Shakespeare by Gildon it is more probable that

this Play was the production of Wentworth Smith. This copy sold in
Mr. Halliwell's sale for £18 los.

**•

2771 Shakespeare (W.) Two Original Titlepages for I. The Puritaine or
Widdowof Watling-streete, G.Md, 1607—11. The Most Lamen-
table Tragedie of Titus Andronicus, Edward White, 1611

small ito. (2)

2772 Shake-speare (W.) Tragedie op Kino Eiceard the Second,
second edition, a few of the marginal directions slightly cut into

else a good sound copy, half morocco

small 4ito. Valentine Simmesfor Andrew Wise, 1598

% "With the following note on fly-leaf: ** This very rare Edition of this

Play, formerly the property of Geo. Steevens, was bought for me by
Mr. Halliwell, in Daniel's sale, July 1861, for the very moderate sum
of £138. Will. Tite."

2773 Shake-speare (W.) Tragedie of King Etchard the Second,
fne copy in morocco extra, g. e.

small. 4ito. Printed by W. W.for Mathew Law, 1608

%* Very scarce. Mr. Halliwell's copy sold for £30 lOs. In this Copy,
like the Duke of Devonshire's, hitherto considered unique, no mention
is made of the *' new additions of the Parliament Sceane."
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2774 Shakespeare (WilHam) Tragedie of King Eichard the Second, with
new additions of the Parliament Sceane, and the deposing of King
Eichard, as it hath been lately acted by the Kinges Majesties

servants at the Globe,

FINE PAPEE, red morocco extra, g. e. ly F. Bedford, teey eaee
small 4ito. Printedfor MatJiew Law, 1615

The finest copy we have seen of this edition, which is generally found
printed on thinner and inferior paper. After the first edition of 1597,

this one ranks the next in literary interest, being that from which the

copy in the first folio of 1623 was taken. Mr. Halliwell's copy sold

for £32. lOs.

2775 Sha-kespeaee (W.) Liee and Death of Etchaed the Second,
with New Additions of the Parliament Scene, and the Deposing
of King Eichard, uncut, extremely rare if not unique in this state,

in a morocco case small 4:to. Printed by John Norton, 1634

*#* This copy was purchased by Sir W. Tite at these rooms, 24 May, 1856,

for £13 133. See the catalogue of that sale sold with this lot.

2776 Shakespeaee ("W.) Teagedie of King Eichaed the Thied, con-

teining his treacherous Plots against his brother Clarence, the

pitiful murther of his innocent Nephewes, his tyrannicall usur-

pation : with the whole course of his detested life, and most
deserved death,

Second Edition, title and several leaves admii'ahlyfacsimiled hy Sarris,

so as almost to defy detection, red morocco extra, g. e. hy F. Bedford
small ^to. Thomas Creedefor Andrew Wise, 1598

*5^* One of the rarest of the Shakespeare quartos, only two perfect copies

being known.

2777 Shakespeaee (W.) Teagedte of King Eichaed THE Thied. Newly
augmented, title and two leaves at end in beautiful facsimile, else

fine copy in red morocco extra, g. e. byF. Bedford',

EXTEEMELT EAEE, Small 4ito. Printed by Thomas Creede, Sfc. 1605

*^* " This is one of the very rarest of the early quartos of Shakespeare.

No copy has ever occurred for public sale, and the only others known
are those in the Bodleian and British Museum. The text difiers ma-
terially from all the other early editions." MS. note by Mr. JSalliwell.

2778 [Shakespeaee (W.)] The most excellent and lamentable
Teaoedie of Eomeo and Juliet. Newly corrected, augmented
and amended,

title and all before B 3 inimitably facsimiled^ else fine copy in red

morocco extra, g. e. by F. Bedford
small 4:to. Thomas Creede for Cuthbert Burby, 1599

5^* Excessively rare. G. Daniel's copy sold for £52 10s.

2779 Shakespeaee (W.) Most excellent and lamentable Teagedie
OF Eomeo and Juliet, fne copy in morocco extra, g. e. by F.

Bedford small 4ito. Printedfor John Smethwick, 1609

%* Excessively rare. This copy sold for £86 in Mr. Halliwell's sale,

14 June, 1858.
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2780 [Sha-Kespeabe (W.)] Eomeo and Juliet. Newly corrected, aug-
mented, and amended, morocco super extra, covered toith gold tool-'

ing, leatherjoints, g. e. ly Tuckett, exteemelt eaeb
small 4ito. Printedfor John Smethwicke, n. d.

%• This copy has not Shakespeare's name in the titlepage as is usually the

case. Eespecting the high critical importance of this edition, see Mr.
Halliwell's Tolio Shakespeare, vol. XIII, p. 121, where convincing

reasons are given for believing it to be anterior to that of 1609. Mr.
Dyce also commends this edition as containing* important various

readings.

2781 Shaze-bpeaee (TV.) Most excellent and lamentable Teagedib
OF Eomeo and Juliet, Jine copy in purple morocco extra, g. e.

ly J. Clarke small ito. B. Youngfor John Smethwicke, 1637

2782 Shakespeaeb ("W.) "Wittie and Pleasant Comedie called the
Taming of the Sheew, fine copy in purple morocco extra, g. e.

ly J. Clarke, scarce, small 4:io. W. S. for John Smethwicke, IQSl

2783 Shakespeaee (W.) Most lamentable Teaqedie op Titus An-
DEONious,J?we copy in red morocco extra, g. e. ly F. Bedford

small 4:to. Printed for Edward White, 1611

*#* Extremely rare. G. Daniel's copy sold for £31 lOs.

2784 Shakespeare (W.) Troilus and Cressida, or Truth found too late, altered

by J. Dryden, with a Preface containing the Grounds of Criticism

in Tragedy, calf extra small 4ito. 1679

2785 Shakespeaee (W.) Yoekshiee Teagedie. Not so New as Lamen-
table and True,

fine copy in olive morocco extra, g. e. small Mo. Printedfor T. P. 1619

*ii* Scarce ; G. Daniel's copy sold for £10, and this in Mr. Halliwell's

sale for £9 93.

2786 Shake-Speaee (Wil.) Poems, with the rare portrait ly W. Marshall,

calf extra, g. e. ly F. Bedford small 8f<?. T. Cotes, 1640

%* Very scarce. G. Daniel's copy sold for £44.

2787 Sttake-Speaee CWilliam) Sonnets. Neuer lefore imprinted. Title and
dedication admirally supplied ly Harris infacsimile,

FiEST edition, veey PINE CLEAN COPT, morocco extra, ly J. Clarke

small 4ito. By G. Fidfor T. T. and are to le solde ly William Aspley, 1609

%* This very rare and interesting volume was purchased at Mr. Utterson's

sale for what must now be called the absurdly moderate sum of £30 5s.

Chalmers' copy, a perfect one, but scarcely finer than the present, sold

for £105 and in G. Daniel's sale for £225. It is one of the most
desirable of the early Shakspeariana.

2788 Shakespeare (W.) Sonnets, reproduced in Facsimile by the new Process

of Photo-zincography from the Original Edition 1609,

presented ly J. 0. Salliwell, with his autograph letter prefixed^ half
morocco, uncut small 4tto. 1862

*«* The original of this facsimile sold for £225 15s. in G. Daniel's sale.
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2789 Shakespeare (W.) Cupid's Cabinet unlock't, or a new Academy of

Complements (in Verse), only the Shahspearian portion of the

Academy, calf 12mo. n. d.

2790 Shakespear'a Jests, &c. half morocco, wants title, 12mo. circa 1770

*^* " It is difficult to account for the extreme rarity of this quaint but
very gross collection, in which a number of anecdotes are fathered on
Shakespeare. Only two copies besides the present have occurred to

our notice, and one of those also wants the title." This copy sold

for j£l 15s. in Mr. Halliwell's sale.

2791 Shakspeare's Jest Book (edited by S. W. Singer),

red morocco, g, e. crown Svo. ChismcJn, 1814

2792 Shakspeare's Jest Book (edited by S. W. Singer), 2 parts in 1,

fne copy in morocco extra, g. e. hy Clarice and Bedford
crown 8t>o. GhiswicTc, 1814-15

2793 Shakespeare. The Seven Ages, illustrated with heautiful woodcuts ly

Hilton, Collins, Sfc. edited hy Martin, the editor's own copy, in

lohich he has inserted autograph notes of C R. Leslie, Lady Callcott

and A. E. Chalon 4cto. 1840

2794 Shakespeare's Will, only 15 copies printedfor J. 0. Malliwell,

half morocco, uncut crown 8vo. 1872

2795 Shakespeare Monument and Teecentenabt. A Collection of
Printed Papers, Autograph Letters from W. J. Thorns, J. 0.

Halliwell, W. S. Dixon, H. Kingsley, H. Ingall, E. Lee, G. Grove,

J. Bainhridge, ^c. Sfc. an autograph Ode hy T. Wallace, Sfc.

neatly inlaid, morocco extra, g. e. 4>to.

2796 Shakespeare's Library : a Collection of the Eomances, Novels, Poems
and Histories used by Shakespeare as the Toundation of his

Dramas, with introductory Notices by J. P. Collier, 2 vol. uncut,

scarce 8vo'. 1843
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TWELFTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT

2797 Shakspeaeiana, A Collection of the Tracts, &c. respecting W. H.
Ireland's Shakespeare Forgeries, in 3 vol. with numerous curious

and interesting MS. notes hy T. Fark, who has also added various

printed Cuttingsfrom Newspapers, 4'c.

halfgreen morocco, uncut, top edges gilt Svo. 1796-1832

*» Containing J. Boaden's Letter to G. Steevens, 1796—Familiar Verses

from the Ghost of W. Shakspeare to Sammy Ireland (by Woodward
the Caricaturist), 1796

—
"Webb on the Shakspeare Manuscripts, 1796

—F. G. Waldron's Free Eeflections, 1796—M. Wyatt's Comparative

Keview of J. Boaden's 1795 and 1796 Opinions, 1796—Oulton's Vor-

tigern under Consideration, 1796— Precious Relics, 1796—W. H.
Ireland's Authentic Account of the Shaksperiau Manuscripts, &c. 1796
—Ireland's Vindication of his Conduct, 1796—S. Ireland's Investiga-

tion of Malone's Claim to the Character of Scholar or Critic, n. d.—
Catalogue of S. Ireland's Books, Paintings, Prints and Curiosities,

1801—Miscellaneous Papers and Legal Instruments under the Hand
and Seal of W. Shakspeare, &c. in the possession of S. Ireland, 1796
— Play-Bill of Vortigern (very rare, which alone has sold for £2. 2s.)

1796—Vortigern and Henry II by W. H. Ireland, 1799—Eeprint of

Vortigern, with an original Preface by W. H. Ireland, 1832.

2798 Shakspeariana. Beale (M.) Lecture on Richard III, 1844—Halliwell

(J. O.) Curiosities of Modern Shaksperian Criticism, 1853—
Halliwell (J. O.) on the MS. Emendations of Shakespeare and
are they Copyright? 1853—Wright (C.) The Stratford Portrait

and the Athenaeum, 1861, half calfgilt 8io. in one vol.

2799 Shakspeariana. Bell (W.) Shakespeare's Puck and his Folkslore,

frontispiece post 8yo. 1852

2800 Shakspeariana. Beware the Cat, 1570. An exceedingly rare and
curious Rhapsody, containing Matters illustrative 'of the History
of the Stage and Shakespeare's Writings,

only 10 copies reprinted by J. O. Halliwell, half morocco, uncut, top

edge gilt small ^to. 1 864

2801 Shakspeariana. Boaden (J.) on the Sonnets of Shakespeare, portraits

added, 1837 —Collier (J. P.) Reasons for a new Edition of Sbake-
speare's Works, 1842 ; and other curious Shakspeariana in the

volume, ILLUSTRATED with portraits, plates, Sfc.

half morocco, uncut, top edge gilt B>vo.

2802 Shakspeariana. Bottom the Weaver, a Droll composed out of the
Comic Scenes of the Midsummer Night's Dream, edited by J. O.
Halliwell, only 30 copies printed, half morocco, uncut, 16mo. 1860



207

2803 Shakspeariana. Brown (H.) Sonnets of Shakespeare solved, 8vo. 1870

2804 Shakspeariana. Burn (J. H.) Notices of the Editions of Shakespeare's

Plays and of Shakspeariana, Autograph Manusceipt 4^o.

2805 Shakspeariana. Capell (E.) Prolusions : or select Pieces of Antient

Poetry (Notbrowne Mayde ; Sackville's Induction ; Overbury's

Wife ; Edward III a Play thought to be writ by Shakespeare

;

and Nosce teipsum by Sir John Davis), with a Preface

crown 8vo. 1760

2806 Shakspeariana. Catalogue of all the Books, Pamphlets, &c. relating

to Shakspeare, interleaved with, printed and MS. additions, having

2 autograph lettersfrom Mr. Halliwell added post 8vo. 1827

2807 Shakspeariana. Catalogue of the Shakespeare Museum 8vo. 1868

2808 Shakspeariana. Clarke (Mrs. Cowden) Complete Concordance to

Shakspere royal 8vo'. 1845

2809 Shakspeariana. Collier (J. P.) New Tracts regarding the Life of

Shakespeare, 1835—New Particulars regarding the Works of

Shakespeare, 1836—Earther Particulars regarding Shakespeare

and his Works, 1839, morocco extra, g. e. post 8vo. 3 vol,

2810 Shakspeariana. Collier (J. P.) Notes and Emendations to the Text
oF Shakespeare's Plays from early MS. Corrections in a copy of

the Eolio, 1632,

Mr. Eyton's copy, half morocco, uncut, top edge gilt 8vo. 1853

2811 Shakspeariana. Cupid's Eevenge, woodcut,

half morocco ohlong 4fo. Broadside

*^* A modernized version of a Ballad alluded to in Love's Labour Lost,

and reprinted in Mr. Halliwell's edition from the present copy.

2812 Shakspeariana. Davenant (J.) Last Will and Testament, edited by
J. 0. Halliwell,

only 10 copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt, IQmo. 1866

2813 Shakspeariana. Dolby (T.) Shakespearian Dictionary, portrait,

calf extra, g. e. 8vo. 1832

2814 Shakspeariana. Douce (F.) Illustrations of Shakspeare, 2 vol. plates,

calf extra, uncut, top edges gilt, by J. Mackenzie 8vo. 1807

2815 Shaksperian Drolls from the Theatre of Ingenuity, edited by J. O.
Halliwell, only 30 copies printed, half morocco, uncut, IQmo. 1859

2816 Shakspeariana. Dyce (A.) Eemarks on Collier's and Knight's Editions

of Shakespeare,

Mr. Eyton''s copy, half morocco, uncut, top edge gilt 8vo. 1844

*^* At the end is bound up " Eeasons for a new Edition of Shakespeare's

Works by J. P. Collier, 1841."

2817 Shakspeariana. Dyce (A.) Few Notes on Shakespeare, with Eemarks
on Emendations in Mr. Collier's 1632 folio,

Mr. Eyton's copy, half morocco, uncut, top edge gilt 8vo. 1853

2818 Shakspeariana. Facsimile of the Indenture respecting Shakespeare's
Property in the Blackfriars 1612-13, half morocco, ollong folio
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2819 Shakspeariana. Field (N.) Bemonstrance to Mr. Sutton for arraigning

against the Globe Players, edited by J. 0. Halliwell,

only 10 copies preserved, half morocco, uncut, top edge gilt,

IQtno. 1865

2820 Shakspeariana. Fisherman's Tale (in Yerse) founded on the Story-

used by Shakespeare in the Winter's Tale by F. Sabie, 1595,

only 10 copies printed by J. 0. Halliwell, half morocco, uncut, top

edge gilt small 4do. 1867

2821 Shakspeariana. Fortune's Tennis Ball, an early English metrical

Version of the Foundation Story of Shakespeare's Winter's Tale,

edited by J. O. Halliwell,

only 2Q copies printed, half morocco, uncut small 4:fo, 1859

2822 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Hand-List of the early Quarto
Editions of Plays and old Impressions of the Poems,

only 25 copies printed, with author's autograph letter, half morocco,

uncut 8vo. 1860

2823 Shakspeariana. Another copy 8vo. 1860

2824 Shakspeariana. Halliwell (J. 0.) Facsimile Copies from the Edition

of Hamlet dated 1605, showing it the same Impression as that of

1604, only 26 copies printed, half morocco, uncut, small 4ito. 1860

2826 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Hand-Table of Eegnal Tears for

Enquirers into the History of the Shakespeares,

limited to 10 copies only, half morocco, uncut, top edge gilt,

crown 8vo. 1864

2827 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Extracts of Entries respecting

Shakespeare, his Family and Connexions, from Stratford-upon-

Avon Eegisters,

only 10 copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt

small 4ito. 1864

2828 Shakspeariana. Halliwell (J. 0.) Historical Account of the New
Place, Stratford-upon-Avon, the last Eesidence of Shakespeare,

plates folio. 1 864

2829 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Was Nicholas ap Eoberts an
Acquaintance of Shakespeare and was Shakespeare an Apprentice

to Griffin ap Eoberts,

only 10 copies preserved, half morocco, uncut, top edge gilt, \Qmo. 1864

2830 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Account of E. Chester's Loves
Martyr, 1601, including a remarkable Poem by Shakespeare, fac-
similes, half morocco, uncut, top edge gilt,

only 10 copies preserved small 4<o. 1865

2831 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Abstract of Title to Shakespeare's

Birth Place, 1865—Collectanea respecting Shakespeare's Birth

Place, 1865,

only 10 copies printed, halfmorocco, uncut, top edges gilt, sm. 4ito, 2 voL

2832 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Account of Tofte's Alba, 1598, con-

taining Notice of Love's Labour Lost,

only 10 copies preserved, half morocco, uncut, top edge gilt, IQmo. 1865
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2833 Shakspeariana, HalHwell (J. O.) Account of the popular Belief in

animated Horsehairs alluded to in Antony and Cleopatra,

only 10 copies preserved, half morocco, uncut, top edge gilt, IQmo. 1866

2834 Shakspeariana. Halliwell (J. 0.) Discovery that Shakespeare wrote
one or more Ballads or Poems on the Spanish Armada,

only 10 copies preserved, half morocco, uncut, top edge gilt,

small 4ito. 1866

2835 Shakspeariana. Halliwell (J. 0.) Hand-Book Index to the Works of
Shaksjpeare, half morocco, g. e. 8vo. Privately printed, 186Q

2836 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Abstracts and Copies of Indentures
respecting Estates in Henley Street, Stratford-on-Avon, which
illustrate the Topography and Birth- Place of Shakespeare,

only 10 copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt,

small 4ifo. 1866

2837 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Extract from the unpublished Diary
of J. Hunter, containing an Account of his Visit to Stratford on
Avon in 1824,

only 10 copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt, IQmo. 1867

2838 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Extracts from the Registry of

Causes tried in Court of Stratford-upon-Avon in the Time of

Shakespeare, including many Entries respecting the Poet's Family,

only 10 copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt, 8uo. 1867

2839 Shakspeariana. Halliwell (J. 0.) Attempt to discover which Version
of the Bible was that ordinarily used by Shakespeare,

only 10 copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt, IQmo. 1867

2840 Shakspeariana. Halliwell (J. O.) Lineal Concordance to the Poems
of Shakespeare,

only 10 copies printed, half morocco, uncut, top edge gilt, 8vo. 1867

2841 Shakspeariana. Halliwell (J. 0.) Catalogue of a small Portion of the

Engravings and Drawings illustrative of the Life of Shakespeare

in his Collection, printedfor presents only sguare 8vo. 1868

2842 Shakspeariana. Halliwell (J. 0.) Selected Notes upon Shakespeare's

Tempest, and Antony and Cleopatra, 2 vol.

privately printed small 4ito. 1868

2843 Shakspeariana. Hamilton (N. E. S. A.) Inquiry into the Genuine-
ness of the Manuscript Corrections in J. P. Collier's annotated

ShakeBTpere, folio, 16S2, &c. facsimiles small ^to. 1860

2844 Shakspeariana. Herbert (Sir G.) Letter of News to Sir D, Carleton

in May 1619, containing a curious account of the Performance of

Pericles, edited by J. O. Halliwell, only 10 copies preserved,

half morocco, uncut, top edges gilt IQmo. 1865

2845 Shakspeariana. Hunter (J.) New Illustrations of Shakespeare, 2 vol.

portraits, morocco extra, g. e. 8vo. 1845

2846 Shakspeariana. Ireland (S.) Vindication of his Conduct respecting

the Shakspeare MSS.
half morocco extra (see Sir W. Tite's autograph note) 8vo. 1796

£ E
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2847 Shakspeariann. Jordan (J.) Original Collections on Shakespeare and
Stratford-on-Avon, and Original Memoirs and Historical Ac-
counts of the Families of Shakespeare and Hart, edited by J. O.
Halliwell, 2 vol. only 10 copies printed, half morocco, uncut, top

edges gilt small 4tto. 1864 (35

2848 Shakspeariana. Knight (C.) Studies of Shakspere, por<roiV«, 8»o. 1849

2849 Shakspeariana. Landor ("W. S.) Citation and Examination of W.
Shakspeare, &c. before Sir T. Lucy for Deer-Stealing,

"half morocco, uncut, top edge gilt post 8t>o. 1834

2850 Shakspeariana. Literary and Graphical Illustrations of Shakspeare
and the British Drama, woodcuts 8«o. 1831

2851 Shakspeariana. Malone (E.) Correspondence with Eev. J. Davenport,
Vicar of Stratford-on-Avon, edited by J. O. Halliwell, only 10 copies

printed, halfgreen morocco, uncut, top edge gilt, small 4>to. 1864

2852 Shakspeariana. Malone (E.) Letter to Eev. E. Parmer, 1792—Com-
parative Eeview of J. Boaden's Opinions in 1795 and 1796 relative

to the Shakspeare MSS. 1796—Ireland's Vindication of his Con-
duct, 1796—Ireland (W. H.) Authentic Account of the Shaksperian

MSS. 1796
—

"Wivell (A.) Account of Shakspeare's Monumental
BuBt, plates, 1827—Madden (Sir F.) on the Autograph of Shak-

spere, 1838—Boaden (J.) on Shakspeare's Sonnets, 1837—Tra-

ditionary Anecdotes of Shakespeare, 1838— Halliwell (J. 0.)
Shakesperiana, 1841—Halliwell (J. O.) Account of the only known
MS. of Shakspeare's Plays, 1843—Eimbault (E. F.) Who was
Jack "Wilson ? 1846—Halliwell (J. 0.) Curiosities of modern
Shaksperian Criticism, 1853—Halliwell (J. O.) on MS. Emenda-
tions of Shakespeare, and are they Copyright ? 1853—Halliwell

(J. O.) on the Emendation, " Who smothers her with Painting,"

^ 1852—Hunter (J.) Eeply to Dyce, 1853—The Grimaldi Shak-
spere, suppressed, 1853— Hamlet. "Was the Queen Accessory
before the Fact ? 1856—Catalogues of Shaksperian Literature,

1856-57-58— Ulrici (H.) Die Shakespeare-Literatur, Leipzig,

1854—Corney (B.) on Shakspere's Birthday, 1864,

morocco extra, g. e. Hvo. in one vol.

2863 Shakspeariana. Montagu (Mrs.) on the Writings and Genius of

Shakespear 8»o. 1769

2854 Shakspeariana. MuUins (J. D.) Catalogue of the Shakespeare Memo-
rial Library, part I, English Editions of Shakespeare's Works,

half morocco Svo. Birm. 1872

2855 Shakspeariana. Planche (J. E.) Costume of Shakespeare's Henry IV,
coloured plates, calf extra, g. e. hy Zcehnsdorf \2mo. 1824

2856 Shakspeariana. Singer (S. W.) Text of Shakespeare vindicated from
the Interpolations and Corruptions advocated by J. P. Collier,

Mr. Eyton's copy, half morocco, uncut, top edge gilt, Svo. 1853

2857 Shakspeariana. Songs and Poems from England's Helicon, 1600, con-

nected with Shakespeare's Works, edited^by J. O. Halliwell,

only 10 copies preserved out of 25 printed, half morocco, uncut,

top edge gilt small iito. 1865
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2858 Sbakspeariana. The Ghost of Eichard the Thied. Expressing

himselfe in these three parts. 1. His Character. 2. His Legend.

3. His Tragedie. Containing more of him than hath been hereto-

fore shewed ; either in Chronicles, Plays, or Poems (by C. Brooke),

a portion of the last two leaves supplied in facsimile,

morocco extra, g. e. hy F. Bedford
small Mo. Printed hy Q. Eld : for L. Lisle, 1614i

*^* An excessively rare, curious and interesting Poem, totally unknown to

all our Poetical Antiquaries and Commentators on Shakespeare, of

which only two other copies are known, that in the Bodleian Library,

and that of Mr. Huth, which cost him £84. PreBxed are commendatory
Verses by Gr. Chapman, "W. Browne, 1\ Dynue, G. Wythers, E. Da-
borne, and Ben Jonson. The lines commencing the Legend—

" To him that Impt my Pame with Clio's Quill,"

are an evident allusion to Shakespeare, and render this volume truly

interesting to the Shakspearian Collector.

2859 Sbakspeariana. Ghost of Eichard III, a Poem, printed in 1614, and
founded upon Shakespeare's Historical Play, reprinted from the
only known copy in the Bodleian, with Introduction and Notes,

by J. P. Collier, calfgilt 8vo. 1844

2860 Sbakspeariana. The first Sketch of Shakespeare's Merry "Wives of

Windsor, edited by J. 0. Hailiwell, calfgilt 8vo. 1842

2861 Sbakspeariana. The old Taming of a Shrew upon which Shakespeare
founded his Comedy, edited by T. Amyot, 1844— Shakespeare
Society's Papers, vol. II, 1845, calfgilt 8vo. 2 vol.

2862 Sbakspeariana. The Tale of Tereus and Progne, referred to several

times by Shakespeare, edited by J. O. Hailiwell,

only 10 copies printed, half morocco, uncut IQmo. 1866

2863 Sbakspeariana. The Moorish Marriage (similar to Taming the Shrew),
by Don Juan Manuel, translated by P. W. Cosens,

only 10 copies printed hy J. 0. Hailiwell, half morocco, uncut, top

edge gilt IQmo. 1867

2864 Sbakspeariana. Thorns (W. J.) Three Notelets on Shakespeare
crown 8vo. 1865

2865 Sbakspeariana. Tragedy of Eichard II. A Composition anterior to

Shakespeare's Tragedy now first printed from a contemporary
Manuscript by J. O. Hailiwell,

only 11 copies printed, with autograph letter from the Editor,

half morocco, uncut 8vo. 1870

2860 Sbakspeariana. Two Indentures respecting the Cage (the Eesidence
of Quincy, Shakespeare's Son-in-Law),

only 10 copies issued by J. O. Hailiwell, half morocco, uncut, top edge

gilt IQmo. 1865

2867 Sbakspeariana. Vega Carpio (Prey Lope Pelix de) Castelvines y
Monteses Tragi-Comedia, translated by P. W. Co^en^, frontispiece^

privately printed small 4ito. 1869

*,* Similar to the Eomeo and Juliet of Shakespeare.

2868 Sbakspeariana. West (Eliza M.) Shaksperian Parallelisms from Sir

P. Sydney's Arcadia, only 10 copies preserved, see Mr. HalliwelVs

note, half morocco, uncut, top edge gilt IQmo. 1865
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2 SCO Sharpe (Sir C.) Memorials of the Kebellion of 1560,
LAUGE PAPER, portraits and plates, red morocco, super extra, g. e.

hy Ilayday,from Mr. Eytoii's library 4tto. 1840

2870 Sharpo (II.) Letters and Essayg in Prose and Verse, with author^s

autograph letter, half morocco, uncut, top edge gilt, crown 8fo. 1834

2871 Sharpo (S.) Early History of Egypt, plates, Uo. 1836—Eudiments of

a Vocabulary of Egyptian Hieroglyphics, ^Zo^es, 4/o. 1837 (2)

2872 Sharpe (S.) History of Egypt till 640, half calf extra, 8»o. 1846—
Chronology and Geography of Ancient Egypt, published by J.

Bouomi, with BonomVs autograph inscription, 8ro, 1840 (2)

2873 Sharpe (S.) Egyptian Mythology and Christianity, cuts, 12ww, 1863—-

History of the Hebrew Nation and Literature, crown 8vo. 1860 (2)

2874 Shaw (H.) Details of Gothic Architecture, pZa^M folio. 1823

2875 Shaw (H.) History and Antiquities of Luton Chapel, ^Zo^<?«

royal folio. 1820

2876 SuAW (H.) Illuminated Ornaments, selected from manuscripts and
early printed books, from the Sixth to the Seventeenth Century,

with descriptions by Sir E. Madden,
LAEGB PAPEK, with the plates beautifully illuminated in gold and

colours, morocco extra, uncut, top edge gilt folio. 1833

2877 Shaw (11.) Details of Elizabethan Architecture,

LAEGE PAPER, India proof plates, {several finely coloured) half
morocco, uncut folio. W. Pickering, 1830

2878 Shaw (H.) Dresses and Decorations of the Middle Ages, 2 vol.

the plates exquisitely coloured,

A TERi choice COPT, superbly hound in green morocco, g. e. by C.

Lewis colombier 8ro. Pickering, 1843

*„(* G. Daniel's copy, with his initials in gold on side, which sold for

£11 15s. at his sale.

2870 Shaw (H). Alphabets, Numerals and Devices of the Middle Ages,
large PAPER, with platesfinely illuminated in gold and colours

folio. W. Pickering, 1845

2880 Shaw (H.) Handbook of the Art of Illumination,

LARGE VA-V^n, plates, halfmorocco, uncut, top gilt edges, imp. 4tto. 1866

2881 Sheldon (F.) Minstrelsy of the English Border, square royal IQmo. 1847

2882 Shelley (P. B.) Queen Mab, first edition, privately printed {only 50
copies) calf extra, rare, post 8ro. Printedfor P. £. Shelley, 1813

2883 Shelley (P. B.) Queen Mab, no title (223 pages and dedication) half
morocco, uncut, top edges gilt, by F. Bedford, 8t?o. B. Brooks (1820)

2884 Shelton (T.) T!:Qc\\jgv!i^\iY, frontispiece and plates of short-hand
IQmo. 1671

2885 Shenstone ("W.) Poems upon various Occasions,

fine copy in blue morocco extra, joints, g. e. foolscap 8t;o. Oxford, 1737

*^if* Extremely rare, the poet having bought up and destroyed all the copies

he could meet with. This copy sold for £4 88. in the sale of the llev.

J. Mitford, and subsequently foj* £4 48. in that of J. D. Lewis, Esq.
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2886 Shenatone (W.) The School-Mistress, a Poem,
riEST EDITION, (wUh cuvious index, which has never been reprinted

in the subsequent) vignette on title and tail-piece, tree-marbled calf
extra, g. e. Suo. 1742

%* Very scarce. See Mr. Daniel's autograph note, in which he states,
" I never saw a second copy of this first edition.'* At his sale it sold

for £3 15s.

2887 Shepherd (T. H.) Loudon and its Environs in the XlXth Century,
and Metropolitan Improvements, 2 vol. India proof views,

half russia, uncut, top edges gilt 4ito. 182G-27

2888 Shepherd (T. H.) Edinburgh in the XlXih. CQniury, India proofviews

,

half russia, uncut, top edges gilt 4to. 1829

2889 Sherlet (Sir Anthony) Teatels by Sea and over Land to the Persian

Empire. Written by W. Parry, who accompanied Sir Anthony
in his travels,

lilatfe Utter,^ne copg in red morocco extra, g. e. by F. Bedford
small 4:to. V. Simmesfor F. Norton, 1601

%* Eare. Jadis's copy sold for £8 5s.

2890 Sherley (Sir A.) Relation of his Travels into Persia, scarce

small 4ito. 1613

2891 Sherley (Sir A. Sir E. and Sir T.) Three Brothers, or Travels and
Adventures in Persia, Eussia, Turkey, Spain, &c. portraits,

calf extra, g. e. crown 8vo. 1825

2892 Sherlock (Bp. T.) Discourses, 4 vol. 8vo. 1759-61

2893 Shield (W.) Introduction to Harmony, with music,

half russia, uncut, top edge gilt 'kto. 1800

2894 Shirley (J.) The Sisters, with notes by W. QiEoxdi., proof sheets, with

numerous corrections in the editor^s autograph 8vo.

2895 Shortt (W. T. P.) Antiquities in Devon, plates 8vo. Exeter, n. d.

2896 Sibbald (J.) Chronicle of Scottish Poetry, with Glossary, 4. vol. with

the rare sheet, blue morocco extra, g. e. crown 8w. Fdinb. 1802

2897 Sidney (Sir Philip) The Countesse of Pembroke's Arcadia, (and
other works) portraits of Sir P. Sidney, by FlstracTce, and of the

Countess of PembroTce, by S. Pass, added,

fine copy in russia extra, g. e. after a Roger Payne pattern, by F.

Bedford small folio. W. Ponsonbie, 1598

2898 SiLTATN (A.) The Orator; Handling a Hundred severall Discourses.

Englished by L. P[iot] (i. e. A. Mundy) autograph of Sir B. A.

Gordone, morocco extra, g. e. small 4:fo. Adam Islip, 1596

*#* Very scarce. This copy (but since rebound) sold in Mr. Halliwell's

sale for £7 12s. 6d. in the Gordonstoune sale for £2 4s. and for

£6 12s. in the sale of Mr. Bindley, who has written on the fly-leaf

:

**' See at page 401 the story of Shakespear's Jew Shylock, in the

Merchant of Venice. I. B."

2899 Simson (W.) History of the Gipsies crown Svo. 1865
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2900 Singer (S. W.) Eesearches into the History of Playing Cards, with
Illustrations of the Origin of Printing and Engraving on Wood,

plates, calf extra 4:to. 181G

2901 Sismondi (J. C. L. Simonde de) Histoire des Kepubliques Italiennes

du Moyen Age, 16 vol. halfgreen vellum, uncut, 8vo. Paris, 1818

2902 Sismondi (J. C. L. de) History of the Italian 'EiepuhlicB,/ooUcap 8vo,

1832—Six old English Chronicles, edited by J. A. Giles, fooUcap
Svo. 1848 (2)

2903 Skeltok (John) Woeks, viz. Here after foloweth certayne bokes
copyled by mayster Skelton, Poet Laureat, whose names here after

shall appere. Speke Parrot. The deth of the noble prince Kyng
Edwarde the fourth. A Treatyse of the Scottes. Ware the

Hawke. The Tunnyng of Elynour Eummjnge. Printed at

London hy Michard Lant,for Henry Tah,Sfc.n.d.—Colyn Cloute,

afew letters deficient in B ii . Imprinted by me Pycharde Kele, n. d.

—Why come ye nat to courte, S. Kele, n. d.—Phyllyp Sparowe,
P. Kele, n. d.

tlacfe letter, woodcuts, morocco super extra, g. e. 16mo. in one vol.

%* This is apparently the Collection which sold in Bindley's sale for

£31. 10s. but has since been rebound.

2904 Slang Dictionary crown 8vo. J. C. Hotten, 1864

2905 Slingsby (Sir H.) Diary, Trial, Father's Legacy and Correspondence
8vo. 1836

2906 Smart (J.) Tables of Interest, Discount, Annuities, &c.

old English red morocco, ornamented loiih gold tooling, g. e. 4:to. 1726

2907 Smee (A.) The Eye in Health and Disease, plates 8vo. 1854

2908 Smeeton's Reprints. Clark (S.) Fatal Vespers (Fall of House in

Black Friers, 1623)—James I Declaration of lawful Sports

—

'

Second Captain Hind—Account of Hugh Peters, with portrait,

in 1vol. small 4ito. ] 817-18

2909 Smirke (S.) Suggestions for the Architectural Improvement of the

Western Part of London, plates royal 8vo. 1834

2910 Smirke (S.) Another copy, 1834 j and 4 Maps, mounted on cloth in

cases (5)

2911 Smith (A.) Wealth of Nations, with Life, Notes and Supplemental

Dissertations by J. R. M'Culloch, portrait 8vo. Edinh. 1853

2912 Smith (C. E.) Collectanea Antiqua, 6 vol. plates,

half morocco, uncut, top edges gilt, printedfor Subscribers only

8vo. 1848-08

2913 Smith (C. E.) Illustrations of Eoman London, plates,

calf extra ito. Hot published, 1860

2914 Smith (H. and J.) Rejected Addresses, calf \2mo. 1812

2915 Smith (J.) Specimen of Ancient Carpentry, plates,

halfrussia, uncut, top edge gilt folio. 1787

2916 Smith (Sir J. E.) Grammar of Botany and Introduction to Botany,

2 Yol. in 1, coloured plates, green morocco extra, g. e. 8vo. 1821-25
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2917 Smith (J. Pye) on the Relation between the Holy Scriptures and some
Parts of Geological Science Svo. 1839

2918 Smith (J. T.) Antiquities of London and its "Enviroua, plates,

red morocco, g. e. ^to. 1791

2919 Smith (J. T.) Antiquities of Westminster, with the additional Plates,

2 vol. numerous engravings {including the suppressed Stone-Plate)^

severalfinely coloured, russia extra royal 4:to. 1807

2920 Smith (J. T.) Vagabondiana, large vw^n,proofplates, royal ^to. 1817

2921 Smith (Leapidge) Report of a special and very select Meeting held in

the Great Dining Room of the Hall of the Ironmongers' Company,
1844, 1845—Glance at the Pictures in Ironmongers' Hall, wood-
cuts, ILLUSTEATED with autographs (including Sir J. Campbell,

Sir R. Jeffery, Sir G. Price, ^c), portraits (including the very rare

Sir James Campbell by Glover), views, cuttings from newspapers,

Sfc. 1847 square \Qmo. in one vol.

*^* Privately printed by Mr. Smith for presents only.

2922 Smith (Leapidge) Glance at the Pictures in the Hall of the Company
of Ironmongers, privately printed, presentation copy, with author's

autograph inscription square 16mo. 1847

2923 Smith (P.) Ancient History of the World, 3 vol. maps and plans

Svo. 1864-65

2924 Smith (R. H.) Expositions of the Cartoons oi "RaTgihael, photographs

square Svo. 1860

2925 Smith (Rer. Sydney) Works, 3 vol. portrait, russia extra, g. e.

Svo. 1840

2926 Smith (Rev. Sydney) Works, 3 vol. portrait, calf extra Svo. 1848

2927 Smith (W.) Catalogue of the Works of Cornelius Visscher, privately

printed, presentation copy, with author's autograph inscription

imperial Svo. Bungay, 1864

2928 Smyth (Admiral W. H.) Descriptive Catalogue of the Duke of

Northumberland's Cabinet of Roman Family Coins, privately

printed 4<to. 1856

2929 Smollett (T.) Novels, viz. Roderick Random, 2 vol. 1748—Count
Fathom, 2 vol. 1753—Sir Launcelot Greaves, 2 vol. 1762

—

Humphrey Clinker, 3 vol. 1771,

FIRST EDITIONS, half Calfgilt, scarce \2mo. 9 vol.

2930 Smollett (T.) Novels, viz. Roderick Random, 2 vol. 1748—Peregrine

Pickle, 4 vol. 1751—Adventures of an Atom, 2 vol. 1769

—

Humphrey Clinker, 3 vol. 1771,

FIRST edition OF EACH WORK, fine copy in marbled gilt calf, hy

F. Bedford 12mo. 11 vol.

%* From the library of J. Delaware Lewis, in whose sale they sold for

£7. 17s. 6d.

2931 Snelling (T.) Yiew of the Silver Coin and Coinage of England, plates

(wanting plate 16), 1762—View of the Copper Coin and Coinage

of England, plates (wants pp. 3-4), 1766—View of Jettons or

Counters, plates, 1769—Seventy-two Plates of Gold and Silver

Coin, plates, 1757 * 4ito. in one vol.
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2932 Soames (H.) Anglo-Saxon Cliurcb, half morocco, uncut, top edge gilt,

1838—Elizabethan Eeligious History, halfmorocco, uncut, top edge

gilt, 1839 - 8uo. (2)

2933 Soane (Sir J.) Designs for Public and Private Buildings, plates

royalfolio. 1828

2934 Soane (Sir J.) Brief Statement of the Proceedings respecting the New
Law Courts at Westminster, the Board of Trade and the New
Privy Council Office, &c. &c. plates, autograph letter of Sir J. Soane
added royalfolio. 1828

2935 Soane (Sir J.) Deecription of his House and Museum, portrait and
plates, presentation copy, icifh Sir J. 8oane''s autograph inscription,

half morocco, g. e. folio. 1835

*^* Only 150 copies printed for presents.

2936 Solomon's Peoverbs, Ecclesiabtes, Book of Wisdom and Eccle-
BiASTicus, IN Armenian,

BEAUTIFUL Manusceipt, Written as a specimen of caligraphy by an
Armenian Scribe within lines of gold, with a large Miniatuee
representing the Judgment of Solomon executed in the Hindoo
style, and richly ornamented with headings and 111 Bouquets of
Flowers, illuminated in gold and coloues, in the Oriental

gilt binding, and enclosed in an embroidered damash cover

square \Qmo. S^C. xvii

,^* Armenian Manuscripts of Portions of the Bible, especially when illu-

minated, are of very rare occurrence.

2937 Somerset (Duke of) on the Ellipse, calf extra, Vlmo. 1843—Christian

Theology and Modern Scepticism, with autograph letter of W. J.

Thoms added, crown Bivo. 1872 (2)

2938 Somersetshire, Natural History of (Portion of a Work), map and plan

ofBath 8i>o. n. d,

2939 Somersetshire Domesday Book. Photo-Zincograph Facsimile

folio. 1862

2940 Somervile (W.) Chase, woodcuts by T. and J. Bewick,
red morocco isto. 1796

2941 Songs of Lady Bessy, eldest Daughter of Edward IV, with Notes by
T. Heywood,

The Dedication copy to Bev. J. Hunter, morocco, g. e. crown 8vo. 1829

*^* Printed for private circulation only.

2942 Songs. A Collection of Songs, calf, scarce 8vo. Edinh. 1762

2943 Songs. Bacchus and Venus or Songs and Catches in Love and
Gallantry, with Canting Dictionary, yron^j«/?iece,

fine copy in the original binding 12mo. 1737

%* Very rare. This copy sold for £6 in G. Smith's sale.

2944 Songs. The Black-Bird, a Collection of 31 choice new Songs, inlaid,

calf extra, g. e. small 4to. Lincoln, W. Wood, n. d.

2945 Song-Book for 1837 (The Q,uii\eT), frontispiece 24oto. 1837

2946 Songs. Calliope, a Collection of the most Celebrated English and
Scots Songs, with Music, 2 vol, engraved throughout, and em-

bellished with designs adapted to each song, calf extra, very rare

Bvo. 1739
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2947 Songs. The new Calliope, or English Harmony, engraved throughout

with music and vignettes, calf royal %vo. 1743

2948 Songs, chiefly in the Newcastle Dialect,

green morocco, g. e. foolscap Suo. Newcastle-upon-Tyne, 1827

2949 Songs. Clio and Euterpe, a Collection of Celebrated Songs and Can-
tatas, with music, 3 vol. engraved throughout and embellished with

designs adapted to each song, calf extra, scarce, royal 8vo. 1762

2950 Songs. The CovLYinal Songster, frontispiece and music 12mo. n. d.

2951 Songs of C, Dibdin, with Memoir by Q-. Hogarth, portrait,

half calfgilt royal Suo. 1842

2952 Songs. Muses Banquet ; a Collection of English and Scotch Songs,

2 vol. in 1, frontispiece, hut no title to vol. II, morocco extra, g. e.

iy 0. Lewis, scarce, 24«io. Beading, 1752—Songs. National

Songster, 24<mo. Edinh. 1827 (2)

2953 Songs. National Songster, coZfear^m 487M0. Edinh. 1S27

2954 Songs in the Newcastle Dialect,

calfgilt foolscap 8vo. Newcastle-upon-Tyne, 1827

2955 Songs. New Merry Companion, with the music,

calf extra 12mo. J. Wehle, n. d.

2956 Songs. Northumbrian Minstrel, 3 Nos. in 1,

half calfgilt 2^mo. Alnwick, 1811

2957 Songs. St. Cecilia, or the Lady's and Gentleman's Harmonious Com-
panion, /row^^spzece X2mo. Edinh. 1779

2958 Songs. Selection of Catches, Glees, &c. for Members of the Bath
York-House Catch Club, half calfgilt, foolscap 8vo. Bath, 1804

2959 Songs. True Loyalist, or Chevalier's Eavorite, (Loyal Songs and
Poems), calf, gilt edges 18mo. Brinted in the year 1779

%* Extremely rare, and evidently printed secretly in Scotland. This copy
was purchased for £7 2s. 6d. in Mr. Corser's sale.

2960 Songs. Universal Songster, 3 yo\. frontispieces and woodcuts hy G.
and E. Ceuikshank, uncut, very scarce 8vo. 1828

2961 Songs. Vocal Magazine, view of Vauxhall Orchestra, and character

portraits of singers, very scarce 8vo. 1781

2962 Songs. The Vocal Miscellany 12mo. 1733

2963 Sophocles in English Verse, by Eev. T. Dale, 2 vol. 8vo. 1824

2964 Soprani (E.) Vite de' Pittori, Scultori ed Architetti Genovesi con Note
da C. G. Eatti, 2 -^ol. portraits,

old French red morocco, g. e. 4ito. Genova, 1768-69

2965 Sortain (J.) Eomanism and Anglo-Catholicism 8vo. 1841

2966 Sotheby (S. L.) Memoranda relating to the Block Books in the Biblio-

theque Imperiale, 1859—Specimen-Notice of his Work on Block-

Books, yacsiWZe^, 1858—and various Facsimiles in a Portfolio

imperial 4ito. (3)

2967 Sotheby (S. L.) Eamblings in the Elucidation of the Autograph of

'M.ilton, photograph portraits and facsimiles, half morocco, uncut,

top edge gilt imperial 4ito. 1861

*#• With autograph letter of Mr. Sotheby, and the sale catalogue of the

entire impression of the work added.

2968 Sotheby (S. L.) Another copy imperial Uo, 1861
p p
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2969 Souldier's Pocket Bible (1643) reproduced in Facsimile, with intro-

duction by F. Fry,
TEiNTED ON VELLUM, half viorocco 8uo. 1862

2970 Soulign6 (M, de) Old Eome and London compared,
ca^fgilt small Suo. 1710

2971 Southey (E.) Letters from Spain and Portugal Swo. Bristol, 1797

2972 Southey (E.) Life of Arthur, Duke of Wellington,

half morocco t uncut, top edge gilt foolscap 4ito. Dublin, ISIQ

2973 Southey (E.) Letters from England, by Don Manuel Alvarez Espriella,

3 vol. interleaved. The Authob's own copy, with his curious

autograph notes stating what portions are hy Duppa, and pointing

out the various allusions, russia 12mo. 1807

2974 Southey (E,) Omniana, 2 vol. russia, g. e. foolscap 9>vo. 1 812

2975 Southey (E.) Life of Nelson, 2 vol. portrait, calf extra,fcap. 8t)0. 1814

2976 Southey (E.) History of the Peninsula "War, 3 vol.

half morocco extra ^io. 1823-32

2977 Southey (E.) Book of the Church, 2 vol. 1824—Butler (C.) Book of

the Eoman Catholic Church in Answer to Southey, 1825—Southey
(E.) VindicisB Ecclesiaa AnglicansB, in Eeply to Butler, 1826,

calf extra Swo. 4 vol.

2978 Southey (E.) Life of "Wesley, 2 vol. portraits, with autograph letter of
J. Wesley, and copy of O. Whitfield's letter to De Oourcy added

%vo. 1846

2979 Southey (E.) The Doctor 8vo. 1848

2980 Southey (E.) Common-Place Book, both series, 2 vol. 8«o. 1849

2981 SoiJTHET (Eobert) Madoc, a poem, 2 vol.

The oeiginal autogeaph Mantjsceipt, as re-ioritten and pub-
lished, but containing the cancelled verses and lines so marlced out

as to be still legible, dated KeswicJc, Oct. 29, 1804, russia

small Bro. 1804

2982 Southey (E.) Coeeespondence, a volume, containing 140 Autogeaph
Lettees, mostly addressed to Southey the Poet Laureate ; among
others may be noticed those from Coleridge, Lovell, Wordsworth,
Quillinan, Brydges, Walter Scott, Lockhart, De Quincey, C.

Lamb, Elliott, Dyer, Allan, Elmsley, Seward, Or. Burnett, S.

Eogers, Hogg, Montgomery, Bowles, Mrs. Hemans, Opie,

Trimmer, Porter, Bp. Heber, Washington Irving, Ed. Everett,

Ticknor, and other eminent Literary and distinguished Persons

;

there are a few Letters addressed to other Persons, including a
Letter of the Poet Cowpee, forwarding an Epitaph for G. 0.

Unwin, dated 1786 ; also Letters of W. C. Unwin, Mrs. Unwin,
Hayley the Poet, President Washington, a Signature of Bona-
parte, &c. &c. A very interesting collection, half bound calf, 4do.

2983 Southey Coeeespondence. Another volume, containing 91 Letters,

also principally addressed to Southey the Poet Laureate, and
including most desirable specimens from nearly all the eminent
Literary Persons named in the preceding collection, and likewise

equally interesting. Halfbound calf 4do.
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2984 SouthMrell (E.) Saint Peter's Complaint, with other Poemes,
riEST EDITION, blue morocco, joints, g. e. scarce

small Uo. John Wolfe, 1595

2985 Spanish Libertines, or Lives of Justina the Country Jilt, Celestina

the Bawd of Madrid, and Estevanillo Gonzales the most Arch
and Comical of Scoundrels ; with a Play call'd An Evenings
Adventures, Englished by J. Stevens %vo. 1707

2986 Sparrow (A.) Collection of Articles, Injunctions, Canons, &c. plate of
arms hy Hollar, calf extra small 4do. 1661

2987 Specimens of German Koman, 3 yo\. frontispieces hy O. OruiTcshanTc,

half morocco, scarce post 8vo. 1836

2988 Spectator, 8 vol. frontispieces, with portraits of Addison and Steele

added, halfgreen morocco extra, top edges gilt 12mo. 1749

2989 Speculum Vitje : the Mtbeoue oe Life (in Verse),

Manusceipt on Vexlum, wanting first leaf {which, however, is

supplied in MS. by J, Bruce {see his autograph letter prefixed),

russia Agenda 8vo. S^c. xiv

%• This Poem, by Warton and others, was attributed to Eichard Eolle,

the Hermit of Hampole, but Sir P. Madden discovered the name of

the true Author in a Manuscript in the British Museum, which con-

cludes with a ret[uest that the reader will pray for the souls of John
"Waldby, who wrote the work in Latin, and of William of Nassingtone,

who " made this tale in Inglys tonge."

2990 Spence (J.) Parallel of A. Magliabechi and E. Hill,

calfextra post 8vo. Strawberry Hill, 1758

2991 Spence (J.) Anecdotes, Obseevations and Chaeactees of Books
AND Men, collected feom the conveesation of Mr. Pope
and other eminent persons of his time. Published from the

original Papers with Notes, by Samuel Wellee Singee,
green morocco extra, g. e. by G. Lewis 8vo. 1820

*#* Pope was the eavoeite authoe of the late proprietor, G. Daniel,

at whose sale this copy sold for- £8 10s. The volume contains One
HuNDBED AND TwENTT-six Illusteations, Comprising most rare and
beautiful proof portraits of Pope and his contemporaries, selected after

much research and at very considerable expense. Among them occur

also a view of Pope's Villa, deawn by Baeeett in 1821, afine specimen

of this celebrated artist in water colours as a frontispiece ; head of
Pope by Fourdrinier ; autograph of Pope, 1734 ; anothee autograph

of Pope to receipt of the first payment by Mr. Barton Booth, for a copy

of the Translation of Homer's Iliad ; drawings of the portrait of

Stephen Duck and Onslow the Speaker, &c.

2992 Spensee (E.) Complaints. Containing sundrie small Poemes of the

Worlds Vanitie, fine large copy in red morocco extra, g. e. by Riviere

small 4ito. W. Ponsonhie, 1591

2993 Spensee (E.) Shepheaeds Calendae, conteining twelve

ftlacfe \zXXzx, tooodcuts,fine copy in red morocco, g. e. by O. Lewis
small 4:to. J. Windet, 1591

%* This copy sold for £5 53. in E. V. ITtterson's sale.
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2994 Spencee <Ed.) Colin Clouts Come home again,
E. V. Utterson's copy in russia, g. e. small 4tto. W. Ponsonbie, 1595

%• This copy sold for £4 ISs. ia Mr. Utterson's sale, and for £G Ss. in

these rooms 22 August, 1862.

2995 Spenser (E.) Amoeetti and Epithalamion,
morocco extra, g. e. hy F. Bedford

IGmo. Imprinted hy F. 8. for W. Fomonhy, 1595

*#* Excessively rare. Mr. Utterson's copy sold for £27. lOs.

2996 Spenser (E.) Faieie Queene, 2 vol.

second edition {first of the entire work, i. e. second of Books I to

III andfirst ofTV to VI), veryfine copy in red morocco extra, g.e.

teet eaee small 4:to. W. Ponsonby, 1596

2997 Spenser (E.) Shepherd's Calendar, with Latin Version by T. Bathurst,

plates,j^ne copy in old gilt calf 8vo. 1732

2998 Spenser (E.) "Works, with Life, Notes and Glossary by Eev. H. J,

Todd, 8 vol. portrait 8vo. 1805

2999 Spineto (Marquis) Essay on Hieroglyphics, plates,

calf extra, with an autograph letter of the author preyed, 8vo. 1829

3000 Spinosa (B. de) Clef du Santuaire (Traduction du Traetatus tlieologico-

politicus par M. St. Glain), toith the three different title-pages

(" Clef," " Traits des Ceremonies superstitieuses," and " Eeflexions

curieuses") Leyde, Amst. et Cologne, 1678—Eenelon (M. de)

Refutation des Erreurs deB.de Spinosa avec la Vie de Spinosa
par J. Colerus, Bruxelles, 1731,

blue morocco, g. e. by Derome small 12mo. 2 vol.

3001 Sprott (T.) Chronicle, translated by W. Bell,

halfmorocco 4<to. Liverpool, 1851

%* Printed at the expense of Joseph Mayer for presents only.

3002 Spueeell (William) Time's Telescope, containing Dissertations in

Prose and Verse in Arithmetick, Algebra, Architecture, As-
tronomy, Botany, Chemistry, Divinity, Gardening, Heraldry,

History, Musick, Navigation, Dialling, Mechanicks, Painting,

Husbandry, Sculpture, Geometry and other Arts and Sciences,

Autograph Manusceipt, with drawings, half bound

folio. Bath, October 3lst, 1759

3003 Spurrell (W.) Welsh Grammar, Carmarthen, 1853—Evans (T.)

English-Welch Vocabulary. To which is prefixed a Welch
Grammar by T. Richards, Merthyr, n. d.

half calf extra crown 8vo. in one vol.

3004 Spurzheim (J. G.) Physiognomical System of Drs. Gall and Spurzheim,

plates, half russia royal 8vo. 1815

3005 Stael Holstein (Baroness) Germany, 3 vol. half russia 8vo. 1814

3006 Stanfield (C.) Sketches on the Moselle, the Rhine and the Meuse,

tinted lithographs, half morocco royal folio. 1838

3007 Stanley (T.) Poems and Translations,

PiKST EDITION, privately printed small 8vo. 1G47
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3008 Stanyhurst (E.) First four Books of Virgil's ^neid in English heroic

Verse, with other Translations and Poems,
Mr. Ui/ton's copy, in morocco extra, g. e. hy Hayday, 4ifo. Edirib. 1836

%* Only 50 copies privately printed.

3009 Stark (J.) Scenery of the Eivers of Norfolk, with Descriptions by
J. W. Eobberds,

LAEQE PAPEE, India proof vicws, morocco extra, uncut leaves, top edge

gilt imperial 4>to. Norwich, 1834

3010 Staunton (Sir G. T.) Miscellaneous Notices relating to China, 2 vol.

with author''s autograph letter,

calf extra, g. e. 8yo. Ravant, 1822-28

*^* Only a few copies printed for private friends.

3011 Staveley (T.) History of Churches in England, plate, calf, 8vo. 1773

3012 Stede (De. W.) Common-Place Book, containing various Memo-
EANDA EESPECTING HIS OVyN EaMILY, &C. foUo. SiEG. Xviii

3013 Steinitz (F.) The Ship, its Origin and Progress, with Flag Book, plates,

including 10 coloured of Flags of all Nations 4to. 1849

3014 Stephens (J. L.) Incidents of Travel in Central America, Chiapas and
Yucutan, 2 vol. map and numerous engravings 8vo. 1841

3015 Sterne (L.) Tristram Shandy, 6 vol, 1772-73—Sentimental Journey,

2 vol. 1774—Sermons, 7 vol. portrait, 1769-73, old gilt tree-marbled

calf 15 vol.

3016 Steuart (Sir H.) Planter's Guide, plates, halfcalf, 8vo. Edinl. 1828

3017 Stevens (G. A.) Lecture on Heads, woodcuts, calf, foolscap 8vo. 1812

3018 Stevenson (D.) Sketch of the Civil Engineering of North America,

map and plates 8vo. 1838

3019 Stewart (D.) Elements of the Philosophy of the Human Mind, vol. I

8vo. 1814

3020 Stewart (Gen. D.) Sketches of the Highlanders of Scotland, 2 vol. map,

calf extra 8vo. JEdinb. 1825

3021 Still (Bp. J.) Eyght pithy, pleasaunt and merie Comedie : Intytuled

Gammer Gurtons Nedle,

6lacfe letter, slightly cut in margins, sold therefore with all faults,

interleaved, half morocco, excessively eaee
small 4ito. T. Colwell, 1575

%* This copy cost Sir W. Tite £1S. A similar copy brought £19. 53. in

Bindley's sale, and G. Daniel's sold for £64.

3022 Still (Bp. J.) Eight pithy, pleasant and merry Comedy entituled

Gammer Gurtons Needle, lilacfe letter, half morocco, sm. 4ito. 1661

*j^* Scarce. This copy sold for £2 33. in Mr. Halliwell's sale.

3023 SiiELiNa-MAxwELL (SiE W.) Annals of the Aetists op Spain,
3 vol. portraits and plates,

fine copy in morocco extra, g.e. hy J. Clarke 8vo. 1848

3024 Stirling-Maxwell (Sir W.) Essay towards a Collection of Books relating

to Proverbs, Emblems, Apophthegms, Epitaphs and Ana at Keir,

privately printed, half morocco, uncut, top edge gilt 8vo. J860
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3025 Stieling-Maxwell (Sir William) Examplbs or the Ornamehtal
Hebaldht oe the XVIth Centuby, both &enei,facsimiles,

presentation copy, with Sir W. Stirling-MaxwelVs autograph inscrip-

tion, first series in vellum, and second series unbound
royalfolio. 18G7-68

8026 Storer (T.) Life and Death of Thomas "Wolsey Cardinall (in Verse),

T. IPark's copy, with his autograph signature and notes, very scarce

small ^to. T. Dawson, 1599

•» This copy was marked £21 in the Bibliotheca Anglo-Poetica.

8027 Stobee (J.) HisTOET and Antiquities of the Cathedeal Chtjeches
OF Geeat Beitain, 4 vol.

LAEGE PAPEE, iudia proof plates, fine copy in green morocco super

extra, broad borders ofgold, g. e. by J. Mackenzie ^ito. 1814-19

3028 Stothard (C. A.) Monumental Effigies of Great Britain, with Intro-

duction and Descriptions by A. J. Kempe, 2 vol. in \, plates,

calf extra, broad borders ofgold, g. e. imperial 4ito. 1817-32

3029 Stowe (J.) Summarie of our Englysh Chronicles,

blacfe letter, fine copy, but wants last leafof table, sold with all faults,

calf IQmo. T. Marshe, 15G6

3030 Stow (J.) Survey of London, i&lacfe lettet, russia, g. e. small Mo. 1603

3031 Stow (J.) English Chronicle, abridged by E. Howes,
blacfe letter, calf extra, g. e. by W. Strong small 8vo. 1618

3032 Stow (J.) Survey of London, edited by "W. J. Thoms,
calf extra, g. e. royal 8t;o. 1842

3033 Stowe Catalogue, priced and annotated by H. E. Forster, plates

4:to. 1848

3034 Straparole (J. E.) Nuictz facetieuses traduictes par Pierre de La Eiuey,

2 vol. citron morocco, g. e. by Derome 32?wo. Paris, 1585

3035 Stratford-upon-Avon. Levy made in July 1697 for Eelief of the

Poor, edited by J. O. Halliwell, half morocco, uncut, top edge gilt,

only 10 copies preserved small 4ito. 1 865

3036 Stratford-upon-Avon. "Will of Sir Hugh Clopton (1496), edited by
J. O. Halliwell, half green morocco, uncut, top edge gilt,

only 10 copies j^reserved 16mo. 1865

3037 Stratford-upon-Avon. Extracts from the Vestry-Book, by J. O.
Halliwell, half morocco, uncut, top edge gilt,

only 10 copies preserved small 4ito. 1805

3038 Stratford-upon-Avon. Accounts of the Chamberlains of the Borough
from 1590 to ]597, edited by J. O. Halliwell,

half morocco, uncut small 4ito. 1866

%* Only 25 copies printed, of which 15 were destroyed.

3039 Stratford-upon-Avon. Extracts from Chamberlains' Accounts (1585-

1619), edited by J. O. Halliwell, 2 vol.

only 10 copies, halfmorocco, uncut, top edge gilt, small 4ito. 1866-67

8040 Stratford-on-Avon Muster Eoll (28 Henry VIII), edited by J. 0.
Halliwell,

only 10 copies printed, half morocco, uncutf top edge gilt, IQmo, 1867
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3041 Stratford-upon-Avon. Descriptive Account of a Series of Church-
wardens' Presentments, &e. by Clarence Hopper,

only 10 copies printed hy J. O. Hallitoell, half morocco, uncut, top

edge gilt small ^to. 1867

3042 Strauss (D. F.) Life of Jesus, 3 vol. calf extra, g. e. 8»o. 1846

3043 Strawberry Hill Catalogue, with Printed Prices and Croker's Satire,

cuts, half morocco extra 4ito. 1842

3044 Street (G. E,) Gothic Architecture in Spain, numerous illustrations

8vo. 1865

3045 Strutt (J.) Complete View of the Dress and Habits of the People of

England, with Notes by J. E. Planche, 2 vol. coloured plates,

half morocco, uncut royal 4<to. 1842

3046 Strutt (J.) Eegal and Ecclesiastical Antiquities of England, with

Notes by J. R. Planche, coloured plates,

half morocco, uncut royal Mo. 1842



THIETEENTH DATS SALE.

SIZES MIXED.
LOT
3047 Strype (J.) Life of Bp. J. Aylmer, portrait,

Horace Walpole's copy,panelled calfextra, g. e, hy F. Bedford, 8»o. 1701

3048 Strype. Another copy, portrait, russia, g. e. 8vo. 1701

3049 Strype (J.) Life of Sir John Cheke,
THTCK PAPEE, portrait, morocco extra, g. e. rare Suo. 1705

3050 Strype. Another copy on small paper, portrait, russia, g. e. 8vo. 1705

3051 Stetpe (J.) SuavET of the Cities of London and Westminstee,
AND THE BOEOIJGH OP SOUTHWAEK, 2 Vol.

BEST EDITION, plans and plates, very fine copy in red morocco, super

extra, Sarleian tooling, g. e. From Sir G. Price's library

folio. 1754-55

3052 Strzelecki (P. E. de) Physical Description of New South Wales and
Van Dieman's Land, ^^o^e*, caZ/*ea;^ra 8«o. 1845

3053 Stuaet (J.) AND N. Eevett, Antiquities of Athens, with Supple-

ment by C. E. Cockerell, W. Kinnard, T. L. Donaldson,^. Jenkins
and W. Eailton, 5 vol, portraits and plates,

vol. I to III old French red morocco, g. e. and vol. IV and Tin red

russia to match 1762-1830

3054 Stuart (J.) Picturesque Tour through Europe, Asia and Africa, plates,

half bound small 4:to. 1793

3055 Stuart (E.) Caledonia Eomana, plates imperial 8vo. Edinb. 1845

3050 Stukelet (W.) Common-Place Book,
AuTOGEAPH Manusceipx of this Celebrated Antiquary, with numer-

ous valuable original drawings, having 2 holograph letters of
M. Thoresby and E. Frideaux to J. Anstis added by Dr. Stukeley

folio. 1717-48

*#* The drawings are very valuable to the Topographical Collector, and
embrace Euins of Whitehall, Scite of Old Verolam and St. Albans,

Druidical Stones and other Eemains, Plan of Abury, " My House at

Bamhill, Stamford," Celtic Antiquities, various ancient Monuments
(several coloured) in Norfolk, Lincolnshire, Yorkshire, &c. &c.

8057 Stukeley (W.) Itinerarium curiosum, 2 vol. plates,

russia extra, g. e. folio. 177G

3058 Sturt (J.) Orthodox Communicant, engraved throughout and adorned
with neat vignettes representing Scenesfrom the lAfe of Christ,

beautiful copy with rough leaves, splendidly bound in red morocco,

sides and back exquisitely ornamented with gold tooling, g. e. by

F. Bedford \2mo. n. d.
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3059 Suckling (Sir J.) Works, portrait, green morocco, g. e. 12mo. 1719

3060 Suetone traduit, avec des Notes par M. de La Harpe, 2 rol.

THE DEDICATION COPT TO THE Duc DE Choiseul, red morocco, g. e.

hy Derome, with the Choiseul arms in gold on sides, 8vo. Paris, 1770

3061 Suffolk Garland (edited by Eev. J. Mitford), woodcuts,

halfvellum crown 8vo. Ipswich,1818

3062 Sugden (E. B.) on the Law of Sales, Purchases, &c. of Estates, 8vo. 1821

3063 Sunday Eamble in London and "Westminster, n. d.—Thevenot (M.)
Art of Swimming, 40 cuts, 1764—Dissertation on CosXa, .wants

title 12mo. in one vol.

3064 Sunday Eamble describing Scenes at Mineral Wells, Coffee-Houses,
Places of Public Worship, Taverns, Ordinaries, Public Gardens,
Parks, Sunday Eouts, Bagnios, &c. of London and Environs, a

curious and very scarce work, inlaid and copiously illustrated with
rare engravings (hy G. Cruikshank, C. White, M. Godfrey, ifc), a
drawing of Islington Spa, and humorous cuttingsfrom newspapers,

^c. halfmorocco, g. e.from G. DanieVs Collection, royal 8vo. (1773)

3065 SUBBEY (Eabl of). Songs and Sonnets written by the right honorable
Lorde Henry Haward late Earle of Surrey and other, portrait

added, slightly cut in headline,

red morocco, g. e. rare, sold with allfaults

small 4to. (or small 8vo.) Apud Bicardum Tottel, 1561

*^* This is the third edition of the Earl of Surrey's Poems. A former
possessor probably wishing it to be considered the fiest edition (of

which only one copy is known) has cropped the small 4to. volume so

as to resemble a small 8vo. and to avoid detection of course has
cancelled the leaf containing the imprint. According to Lowndes this

copy sold for £15.

3066 Surrey (H. Howard, Earl of) Sir T. Wyatt, uncertain Authors and
N. Grimould Songs and Sonnets (367 pages) with Dissertation on
English Poetry before the XVIth Century (p. cxxxvii to cclxxxvi)

and Notes on Surrey (72 pages),

G. F. Nott''s copy, with his autograph signature and notes, half calf

^

uncut, top edge gilt

%* This intended edition was nearly totally destroyed in Bensley's fire.

3067 Surrey (H. Howard Earl of) Poems, with M-emoiT, 2, portraits, 1831

—

Wyatt (Sir T.) Poetical Works with Memoir, 2 portraits, 1831,
olive morocco, g. e. hy Sayday foolscap 8vo. 2 vol.

3068 Sussex Dialect. Tom Cladpole's Journey to 'L\xnnMn, frontispiece

12mo. Lewes, n. d.

3069 Suys (F. T.) et L. P. Haudebourt, Palais Massimi a Eome, plates

royalfolio. Paris, 8. d.

3070 SwanscombeBallade according the Edition of the lateThomas Ingoldsby,

2 copies, privately printed, 1860-^Occasional Epilogue to Love in

a Maze performed by the Vanbrugh Club written by A. Ashpitel,

1855, half red morocco, g. e. small 4:to. in one vol.

3071 Swarbreck (S. D.) Sketches in Scotland, tinted lithographs,

half morocco royal folio. 1839

Q Q
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3072 SWETKAM (J.) AERAiaNMENT OF LEWD, IDLE, FBOWABD AKD VTf'

CONSTANT Women, woodcut, em. 4/o. A. M.for ThomasArcher,1628

%• " A beautiful copy of the only copy known of this edition. An edition

not mentioned by Lowndes or Bonn."

—

MS. note by Mr. Malliwell.

8073 Swift (Dean J.) Tale of a Tub and Battel of Books, plates,

J. JET. Markland's copy, with T. Swiffs MS. notes (transcribedfrom
Mr. Sibberfs) pointing out the portions written by himself {see

Mr. MarJcland's MS. note on fly-leaf) and a letter of J. IfichoU

respecting it 8co. 1710

%* This copy sold for £3. ISs. in Mr. Markland'a sale.

3074 Swift (Dean J.) Gulliver's Travels, 2 vol.

FiEBT EDITION, portrait and maps, calf 8t>o. 1726

3075 Swift (Dean J.) Gulliver's Travels, 2 vol. plates, calf %vo. 1726

3076 Swift (Dean J.) Tale of a Tub, portrait and plates, 12mo. C. Cooke, 1798

8077 Swift (J.) Poetical Works, with Life by Eev. J. Mitford, 3 vol. 2 ports,

olive morocco extra, g. e. by Sayday foolscap Sro. 1833>34

3078 Stmon {styled by himself " The Wretched Anker of London Wall ")

The Fetjtte of bedempcton, woodcuts,

blaffe \tX\ti,fine copy, halfmorocco, small 4:to. WynJcyn de Worde, 1532

*#• Excessively rare, unknown to Lowndes, who mentions only an edition

with signatures A to E, dated 1530, which is probably imaginary. This

copy has signatures A to E. The only other editions known are those

of 1514 and 1517.

3079 Tacitus Annales and Germanie translated by E. Greenwey, 1640

—

Histories, &c. by Sir H. Savile, 1640 folio, in one vol.

3080 Tales. History of Sir Bevis of Southampton, Southampton, n. d.—
History of Jack of Newbury, Newbury, n. d.—The Duke out-

witted or Pranks of Carlo and his Eather, n, d.—Character of a

High-Church-Man, 1768 8»o. in one vol.

3081 Talfourd (Sir T. E.) Ion, a Tragedy. To which are added a few Sonnets,

autograph inscription of the author, blue morocco, g. e. 8»o. 1835

%* Printed for private circulation only.

3082 [Tansillo (Luigi)] Stanze amorose sopra gli Horti delle Donne et in

Lode della Menta. La Caccia d'Amore del Bernia. Quarantadui
Stanze in materia d'Amore, woodcuts,

fine copy in citron morocco extra,joints, silk linings, g. e. by C. Sering
12mo. Fenetia, 1574

*#* The first Poem in the volume is the well-known infamous Work " IL

Vendemmiatoee," issued under a new name as Tansillo's Verses were
strictly prohibited. Eiva's copy of this rare volume sold for 70 francs.

3083 Tansillo (Luigi) The Nurse, a Poem in Italian and English byW.Eoscoe,
half morocco, g. e. foolscap 8vo. Liverpool, ISOO

3084 Tapia y Salzedo (Don G. de) Exercicios de la Gineta, plates of horse-

manship small oblong 4:to. Madrid, 1043

3085 Tarbe (M.) Manuel des Poids et Mesures, des Monnaies, du Calcul

decimal et de la Verification, plates, calfgilt, by Hollings

24imo. Paris, 1845
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3086 Tardieu (A.) La Colonne de la Grande Armee d'Austerlitz, plates

Mo. Paris, 1822

3087 Tarlton's Jests and News out of Purgatory, with Notes and Life by
J. 0. Halliwell ^vo. 1844

8088 Tarlton (E. Actor) Papers respecting Disputes which arose from
Incidents at his Death-Bed in 1588, edited by J. 0. Halliwell,

only 10 copies printed, half tnorocco, uncut, top edge gilt IQmo. 1866

308;) Tasso (T.) il Goffredo, plates, calf 2imo. Fadova, 1763

3090 Tasso (T.) Godfrey of Boulogne or Recoverie of Jerusalem done into

English Heroicall Verse by E. Fairefax, portrait hy W. Pass,

russia extra, g. e. by F. Bedford folio. 1624

3091 Tasso (T.) Jerusalem delivered, in English Spenserian Verse, with Life

of the Author, by J. H. Wiffen, 2 vol. portrait and woodcuts

foolscap 8i;o. 1830

3092 Tassoni (A.) La Secchia rapita, plates ^vo. Modena, 1744

3093 Tatam (G. H.) The Buggy, in Rhyme post 8vo. 1860

3094 Tattam (H.) Egyptian Grammar with Rudiments of an Egyptian
Dictionary, by T. Young, 1830—Young (T.) Discoveries in Hiero-

glyphical Literature, 1823, calf extra 8vo. in one vol.

3095 Tattam (H.) Lexicon ^gyptiaco-Latinum,
iree-marlled calf extra, by Biviere 8vo. Oxon. 1835

3096 Tatjegmaquia. A Collection of very rare Spanish Tracts on Bull-

Eights (by Moratin, Pepe Hillo, Gomez, Jovellanos, Eueda, E.

Montes, and G. Alenda), formed by the late R. Eord, Esq. who
has added at end his own Articles on the subject, written in

Quarterly Review and Gatherings from Spain, in 2 vol. coloured

plates, green morocco extra ] Imo. Madrid, 1777-1846

3097 Tavern Anecdotes, plates, half calf foolscap 8vo. 1825

3098 Tavernier (J. B.) Six Voyages en Turquie, en Perse et aux Indes avec

le Recueil de plusieurs Relations et Traitez singuliers et curieux

et avec la Relation de I'lnterieur du Serrail, 3 vol. portrait and
plates, calf, g. e. IQmo. Utrecht, 1712

3099 Tatloe the "Watee-Poet (John) Workes, loith the rare frontis-

piece, containing portrait and wood^cuts, last leaf mended, else fine

copy in red morocco extra, g. e. by F. Bedford small folio. 1630

3100 Taylor the Water-Poet (John) Journey through "Wales in 1852, edited

by J. O. Halliwell,

07ily 26 copies printed, halfmorocco, uncut small 4ito: 1859

3101 Taylor's Summary of the Roman Law 8vo. 1772

3102 Taylor (Capt. George) Sketches of the Roads in Scotland, with Notes,

Manusceipt, with sketches of the roads coloured, green morocco, g. e.

royal 8vo. 1785

*-^* This volume exhibits one of the most beautiful and elaborate specimens

of Drawing and Caligraphy ever seen. It was prepared by the author

as a present, and has never been published.
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3103 Taylor (G. L.) and E. Cresy, Architectural Antiquities of Rome, 2 vol.

plates royal folio. 1821-22

3104 Taylor (G. L.) Auto-Biography of an Octogenarian Architect, 2 vol.

240 illustrations 4to. 1870-72

3105 Taylor (Bp. J.) Eule and Exercises of Holy Dying, first edition,

frontispiece and engraved title, 1G51—Holy JjWxng,fourth edition,

engraved title, 1654— Golden Grove, portrait and engraved title,

1674—Opu8cula,^r«^ edition, port. 1678, calf extra, \2mo. 4 vol.

3106 Taylor (J.) The Great Pyramid, plates crown 8vo. 1859

3107 Taylor (Janet) Planisphere of the Stars, ito. with Descriptions in 8vo.

1846—Diurnal Register for Barometer, &c. ohlong 8vo. 1850

—

Epitome of Navigation and Nautical Astronomy, with Lunar
Tables, diagrams, presentation copy, with J. Taylor's autograph

letter, half calfgilt, royal 8vo. 1851 (4)

3108 Taylor CVV.) Historic Survey of German Poetry, interspersed with

various Translations, 3 vol. 8vo. Norioich, 1830

3109 Tell-Tale (The) G Nos. in 1 vol. with 6 autograph letters of L. T.

Berguer added, scarce 8vo. Bath, 1810

3110 Tempest (P.) Crtes of London, 74 fine engravings of London
Characters, after M. Lauson's designs, and both iitlepages (the

first slightly damaged in the lower margin),

green morocco extra, g. e. hy C. Smith, tbet scabcb folio, n. d.

3111 Temple. A Vindication of the Proceedings of the Gentlemen of the

Inner Temple, tree-marhled calf extra, g. e. hy Tuckett

IQmo. Canib. 1662

3112 TeEENTII COMffiDIiE,

fine Manuscript on vellum, hy an Italian Scribe, with initial

letters finely illuminated in gold and colours, blue morocco extra,

g. e. by C. Lewis 8vo. SiEC. xv

3113 Terence's Comedies in Latin and English, with Ordo and Notes by S.

Patrick, 2 vol. 8vo. 1750

3114 Terry (E.) Voyage to East-India, portrait by Vaughan, but toanting

map, morocco, g, e. by J. Mackenzie l6mo. 1655

3115 Testamentum (Noyum) Ge^cum, engraved title,

A VERT beautiful COPY OF A FAVOURITE POCKET EDITION, in
rich old red morocco, the sides and back covered with elaborate gold
tooling, g. e. J. Evelyn's copy, his cypher at the corners and on the

bach ; his crest, an eagle with expanded tvings, supporting a shield

of arms, forming centre ornament on sides, Evelyn has loritlen on
the Jly-leaf " Sum Evelini," with a motto in Greek characters

following, in blue morocco case

24i}no. Amsterdami, Apud. Quit. Blaeu, 1638

%* This copy sold for £22 in G. Daniel's sale.

3116 Testamentum Novum, Grajce, accurante G. W. Dakins, large paper,
calf royal 8vo. 1808

3117 Testamentum Novum, Greece, blue morocco, g. e. 2^mo. Glasguae, 1817
—Taciti Germania et A.gn<io\&, foolscap 8vo. Etonas, 1789 (2)
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3118 Testament (Nouveau). Nouvelle Traduction tres-elegante, tres-

literale et tres-conforme a la Vulgaire du Pape Sixte V (par J.

Corbin), 2 vol. extremely babe, if not unique (wo other copy

heing known),

fine copy in old calf 16mo. Paris, cliez Jean Guignard, 1661

%* This copy formerly belonged fco Archdeacon Cotton (see his long auto-

graph note on fly-leaves of vol. I), and at his sale in 1868 sold for

£33 10s. " The excessive rarity of this edition can only have arisen

from the most rigid suppression, and we need not be surprised, as no
doubt the utmost care was taken to destroy the entire impression, as

soon as the attempted fraud of interpolating the Mass in the Sacred

Text itself was discovered, a trick which could only bring disgrace on
the Church of Eome, if it came to the knowledge of Heretics, for in

Acts xiii. 2, the translator, J. Corbin, has rendered the Greek into
* Or eux celebrans au Seigneur le Sainct Sacrifice de la Messe, ^c'
Although the titlepage is dated 1661 the work was evidently printed

twenty years previously, as appears from the colophon on last page.
*De rImprimerie de Jean Henault deuant le petit Nauarre M.DC.XLI*
thus showing that the publication was not allowed. Archdeacon Cotton

vainly sought for a second copy in the Libraries of the British Museum,
Bodleian, Dublin University, and other libraries, public and private.

Finding, after all his researches, that no person had seen or heard of

the edition, its very existence being denied, he could only come to the

conclusion that all traces of its publication had been suppressed with

the greatest care."

3119 Testament (Nouveau) tbaduit de Latin en EEANgois pae les
THEOLOGiENS DE LOUVATN, 2 Vol. in 1,

hlue morocco extra, g. e. 8yo. Bordeaux, 1686

The excessive rarity of this edition is well known to book collectors,

owing to its having been most rigidly suppressed, and its very existence

for a long time denied by the Jesuits. The learned Bishop Kidder
searched for several years before he could obtain a sight of a copy, so

as to enable him to point out the fraud perpetrated by silently

inserting Mass, Purgatoey, &c. into the Sacred Text, as the exact

translation from the Greek. On the appearance of Bishop Kidder's

Tract in 1690, pointing out the various falsifications of the Sacred

Text, no doubt great exertions w^ere made in Prance to arrest any
further circulation, and we are only indebted to the Prench refugees

for bringing to England and Ireland the few copies now in existence.

It is probably the rarest of all modern books, and Archdeacon Cotton,

who wrote a Memoir of this Testament, after the most laborious re-

searches, could only trace the existence of eleven copies, eight of these

being locked up in public libraries. This copy was purchased by
Sir W. Tite at Bp. Daly's sale in 1858 for £62.

3120 Testamentum Novum in Hexametros Versus, translatum per Johannem
Brydges Episcopun Oxoniensem, autograph of " J. Hume Bp. of
Sarum, 1777," calf extra, g. e. small 8vo. 1604

3121 Testament (Nouveau) avec les Pseaumes mis en Eime Pran9oi8e par
C. Marot et T. de Beze, 2 vol. in 1, with music,

green morocco, g. m. e. hy Niedree 12mo. Charenton, 1658

* 4
*
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8122 Testament (Nouveau) en Latin et en Fran9oi8 do la Traduction de
M. de Marolles Abbe do Villeloin, vellum, rare, 8vo. Paris, 1665

8123 Testament (New) in Chinese 8»o.

8121 Testament (Nouveau) en Fran9oy8, avec le Calendrier,

lilacfc letter, vooodcuts, morocco, g. e. the old stamped sides preserved

small 8«o. Anvers, par Martin lempereur, 1535

8125 Testament (Nief). New Testament in the French Basque Tongue
Svo. Cuera, 1820

3126 Testament Berriaren. New Testament in the Basque Language
%vo. Bayonan, 1828

8127 Testament (Njoe) en da Boekoe vo dem Psalm, in the Anglo-Oerman
Negro dialect, calfgilt, rare' Buo. Bautzen, 18i6

8128 Testamento (Nuovo) in Lingua Italiana da G, Diodati,

morocco, g. e. 48wio. 1846

8129 Testamento (Nuovo) in Lingua Toscana tradotto, 2 vol. in 1, woodcuts

hy "ie Betit Bernard,'' caljk IGmo. Lyone, 1552

3130 Testament (Nouf ) tradiit in Eumansch d'Engadina Bassa,

calf extra, g. e. 12mo. Baris, 1836

3131 Testament (Newe), dylygently corrected and compared with the

Greke by Willyam Tindale,

blacfe letter, extremely babe, hut several leaves beautifully fac-
similed, sold thei'efore with all faults, morocco extra, blind tooled,

in the old style, g. e. IQmo. Antwerp, M. JEmperowr, 1531

#* An imperfect copy of this edition sold for £116 in C. Anderson's sale.

3132 Testament (Newe) yet once agayne corrected by Willyam Tindale

{Lea Wilson, No. 10),

fclacfe letter, woodcuts {that of St. Baul with the stone blank), several

leaves mended in facsimile, sold therefore with all faults, morocco

super extra, joints, g. e. extbemelt babe, see F. Fry^s autograph

letter prefixed small 4<to. Brynted in the Tere 1536

*#* The rarest of the three editions printed in 1536, probably by Vorster-

man at Antwerp, as several of the woodcuts and capitals are the same
as used by him in his Flemish Bibles of 1528 and 1542. This copy

was purchased by Sir W. Tite from Mr. Fry, whose autograph receipt

for £100 is prefixed.

3133 Testament (New) both in Latin and English, translated and corrected

by Myles Couerdale,

blacfe letter {Latin in Boman), title, dedication and calendar in fac-
simile, sold therefore with all faults, morocco extra, g. e. hy F.

Bedford Bvo. Baris, F. Begnault, 1538

%* Excessively rare. The edition was, according to Fox, printed at the

expense of Bishop Bonner, whilst English Ambassador in France.

Only a few copies had been distributed when the impression was
seized by the Inquisition and destroyed. Dunn Gardner's copy sold

for £82, Harman's for £79, and O£for's made up with facsimile for £41.
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3134 Testament (The Newe) in Englyshe (Tyndale'a Version, edited by
Sir John Cheke) and in Latin of Erasmus Translaeion,

Haffe Utter, with the Latin in Boman type (22 of Lea Wilson) fine
copy, quite complete, with exception of titlepage, which is an admi-
rable facsimile by Harris, old morocco, g. e.

small 4ito. Wyllyam Powell, 1549

*#* At the end of the Testament follow " the Epistles taken out of the

Olde Testamente, whiche are red in the Churche after the use of Salys-

bury upon certayne dayes of the yeare." A worse copy, also with
facsimile title, sold for £35 in Mr. Dunn Gardner's sale.

3135 Testament (Newe) wyth the Notes and expositions of the darke
places therein (Tyndale's Version, Lea Wilson 30)

blacfe letter, woodcuts (including portrait of Edward VI, and of the

Devil with the loooden leg at Matth. xiii) title beautifully fac-
similed by J. Harris, sold therefore not subject to collation,

morocco super extra, g. e. by F. Bedford, sm. ^to. R. Jugge, 1552

*,* Very rare. TJtterson's copy sold for £25, and Offor's (imperfect) for £22.

3136 Testament (Newe) with moste profitable Annotations of all hard
Places, last leaf in MS. Bev. T. Williams's copy, ruled,

old russia, g. e. rare, sold not subject to collation,

IQmo. Geneva, Conrad Badius, 1557

%* First English Testament divided into verses, and by mistake generally

called the first edition of the Genevan Version, which did not appear
before 1560. This translation was made entirely by "W. Whittingham,
afterwards Dean of Durham, and differs considerably from that inserted

in their Bible by the Genevan Translators. This copy sold for £11 lis.

in the sale of Dr. Bliss, and the Duke of Sussex's, with last leaf litho-

graphed, sold for £10 lOs,

3137 Testament (New) Tyndale's Version, woodcuts,

blacfe letter, title and dedication in facsimile, wanting all the pre-

liminary pages before the map of Balestine, and corner of V i

mended, elsefine copy, bound in embroidered silk, lined loith morocco^

covered with gold tooling in the Orolier style, gilt gaufre edges,

with gilt silver corners, in a stamped morocco cover,

\Qmo. Bicharde Jugge (1561)

*^* This edition is totally different from the two described by Mr. Lea
Wilson (33 and 34) and seems to have escaped Dr. Cotton, Lowndes,
and all other bibliographers. " The Gospell by Saint Matthaewe

"

{sic in headline throughout) commences on % 1, and Eevelation ends

^ on recto of ^ t 2, having on reverse the commencement of " ^ The
Epistles of the olde Testament, &c." which conclude on reverse of

® t 4. Next follows " Table to finde the Epistles and Gospels," Sfc.

4 pages. The imprint fills the whole of the next page (reverse blank)

and as it differs from Lea Wilson's description we give it entire:

Imprinted at London in
|
Bowles Churchyarde by Ei-

|

charde lugge Printer to |
the Queenes

|
Maiestie.

|

dForbiDMng all otjb^t men to print, ot tau$ie to ibe
|

pt{nteti, X\)[ii, or ang otl&ec ^egtament in
|

?Engli0]^e.

^ Cum priuilegio Eegias Maiestatis.

This is followed by a woodcut of Jugge's Device. The Initial

Letter to the Epistle to the Hebrews is different from the one with
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M. 0. and is evidently not of tlio same impression, as in every page
there are words not spelt alike. Gal. vi. i. in this copy reads,
" Brethren, if a man he prevented in any fault," whilst in the other it

is ^^ yftk man he iaJcen,'^ which may serve as a sample of the variations.

8138 Testament (New) translated faithfully into English out of the

authentical Latin with Annotations in the English College of

Ehemes,
FIRST EDITION of the JRhemish Version for the Use of the Boman

Catholics, W. Cole's copy, with an Account of O. Martin (the

Translator') and B. Bristow {the Annotator) in his autograph on

fly leaves, calf small 4to. Bhemcs, John Fogny, 1582

%* Extremely rare, most of the copies having been rigidly suppressed and
destroyed on account of the virulence of the notes, which according to

Fulke " containe manifest impietie, treason and slander," and many of

which were totally omitted or much softened in all the subsequent
editions. Dunn Gardner's copy sold for £15.

3139 Testament (New) the Genevan Version, slightly cut in front margin,

sold therefore tvith all faults,

rare small 4<to. Geneva^ John Crespin, 1568

8140 Testament (New) translated by the English College of Ehemes, with
Annotations, 2 vol. calfgilt 12mo. 1752

3141 Testament (New). A liberal Translation by E. Harwood, 2 vol.

8»o. 1768

3142 Testament (New) an improved Version (Unitarian) with Notes,

old morocco royal 8vo. 1808

3143 Testament (New) translated by John Wycliffe circa 1380, now first

printed from Lea "Wilson's Manuscript,
blatfe UtUt, facsimile, half morocco, uncut, sm. 4!to. Chisvnch, 1848

*#* See also under Wycliffe.

3144 Testament (New) translated from Griesbach's Text by S. Sharpe, two
editions foolscap Svo. 1856-62

3145 Testament (New). The first printed in the English Language (1525
or 1526) translated from the Greek by "William Tyndale, repro-

duced in Facsimile with an Introduction by Francis Fry,

LARGE PAPER, blacfe Ictter, with capitals illuminated in gold and
colours, having 2 autograph lettersfrom Mr. Fry added,

royal 8yo. Bristol, 1862

3146 Testament (New) in the Negro-English Language, suppressed, see W.
Falconer's letter prefixed %vo. 1829

3147 Thames Pollution Eeport, 1869 ; and 3 other Eeports folio

3148 Theological Tracts, in 2 vol. see MS. Lists of the 22 Tracts in the

volumes prefixed, calf extra 8vo. 1834-61

3149 Thiebault (J. T.) Application de la Perspective lineaire aux Arts du
Dessin, portrait and plates imperial 4ito. Pom, 1827

3150 Thiers (J. B.) Histoire des Perruques, Horace WalpoWs copy,

12mo. ib. 1690



3151 Thorn (E.) Chinese and English Vocabulary, printed on CMnese paper,

half calfgilt 8vo. Canton, 1843

3152 Thomas a Kempis de Imitatione Christi. " Johis Gerson cancellarii

parisiensis : de coteptu mudi libri quatuor uno cum tractatu de
meditatione cordis felici numie finiut,"

Tialf morocco^g.e. small 8vo. Venetiis, 14iSQ

3153 Thomas a Kempis de Imitatione Cheisti: et S. Bonatentue^
LiBEE AUEEUS DE ViTA Cheisti, Scripti per Franciscum Mont-
fordie de Weert, Lovanii, 1530-31—Devotissiraus Libellua de

Vita et Beneficiis Salvatoris Jesu Christi cum Meditationibus et

Gratiarum Actione, completus per me M'anciscum de Weert, 1555
—De Modo preliandi contra octo Vicia principalia—Ars Moriendi

—Carmen in Laudem gloriosse Virginia Mariae—Carmina de vene-

rabili Sacramento,

Manusceipt, with name of Scribe and date, calf extra, g. e. in the

old style small Uo. S^c. xvi (1530-55)

3154 Thomas a Kempis de Imitatione Christi, fine large copy in morocco^

g. e. hy Lefebure 24imo. Lugd, J. et D. Elzevir, s. a,

3155 Thomas a Kempis de limitation de Jesus-Christ. Traduction nouvelle

par le Sieur De Breiiil, plates,

fine copy, ruled, in old French red morocco, g. e. 8vo. Paris, 1673

3156 Thomas von Kempen von der Nacbfolge Christi aus dem Lateinischen

von D""- Guide Gorres, ^nn^e^? within elegant woodcut borders,

calf extra, old style 8yo. St. Folten, 1839

3157 Thomas a Kempis de I'lmitation de Jesus-Christ, avec des Eeflexions

par I'Abbe E. de Lamennais, frontispiece,

morocco extra 32mo. Tours, 1865

3158 Thomas (H.) Ancient Eemains, Antiquities and recent Improvements
of the City of London, 2 vol. woodcuts 8vo. 1830

3159 Thomas (Is.) Histoet op PEiNTiNa in Amebica, 2 \o\. facsimiles,

calf, VEEY EAEE 8vo. Worcester {Massachusetts) 1810

*#* With autograph of Eobert Southey, who has prefixed an original letter

(holograph) from Jared Sparks, stating that the work is a present from
the author. This copy sold for £6 in Corser's sale.

3160 Thomas (W.) Historye of Italye,

lilacfe UXUx, red morocco extra, g. e. scarce small 4ito. T. Marshe

3161 Thorns ("W. J .) Collection of early Prose Eomances, 3 vol. Mr. Fkjton's

copy, morocco super extra, g. e. crown 8vo. W. Pickering, 1828

8162 Thoms ("W. J.) Hannah Lightfoot
;
Queen Charlotte and the Chevalier

d'Eon ; Dr. Wilmot's Polish Princess 8vo. 1867

3163 Thomson (J.) De Courci and other Poems,

ILLUSTEATED with nwncrous portraits {chiefly peooes) calf extra,

8vo. 1817

8164 Thomson (J.) Poetical Works, with Memoir, 2 vol. two portraits,

green morocco extra, g. e. by Hayday foolscap 8vo. 1830

3165 Thomson (E.) Cheonicles op London Beid&e,
AUTOGEAPH Manusceipt, with drawings, half morocco,

small Uo. S^o, xix (1824)
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3166 Thomson (E.) Chronicles of London Bridge,

LABOB PAPEB, india proof woodcuts, presentation copy, green morocco

extra, g. e. hvo. 1827

3167 Thomson (R.) Tales of an Antiquary, 3 yol. autograph letter of the

author added, morocco extra, uncut, top edges gilt, crown 8»o. 1828

3168 Thomson (R.) Historical Notes for the Collation of illuminated Manu-
scripts, with the autograph dedication copy to Sir W. Tite, whose

fine collection ofMSS. is described in this volume, roy. 8vo. 1858

•«* Only 13 copies were printed for prirate distribution.

3169 Thomson. The same, 3 copies royal Svo. 1858

3170 Thomson. The same, 4 copies royal Svo. 1858

3172 Thornton (R. J.) Philosophy of Medicine, 5 7ol. portraits and plates,

{several coloured) calf Svo. 1799-1800

3173 Thucydides, translated by Dean "W. Smith, 2 vol. portrait and maps,

calf extra Svo. 1812

3174 Tindal (B.) Christianity as Old as the Creation Svo. 1782

3175 Tinker of Turvey, or Canterbury Tales ; an early collection of English

novels edited by J. 0. Halliwell, only 26 copies printed,

half morocco, uncut 4-to. 1859

3176 Tiraboschi (G.) Storia della Letteratura Italiana, 9 vol. in 15, uncut

Svo. Firenze, 1805-13

3177 Tite (Sir W.) Descriptive Catalogue of Antiquities found in tho

Excavations of the New Royal Exchange, 1848—Notes on the

Budrum Marbles, 1858—Lecture on Illuminated Manuscripts,

1857—Account of an Autograph Sonnet of John Milton, in a

copy of J. Rosse's Mel Heliconium, 1859—Address to the Royal
Institute of British Architects, 1859—Addresses to Society of

Antiquaries on early printed Books and illuminated Manuscripts,

1862, all privately printed

half morocco, uncut, top edge gilt Svo. in \ vol.

3178 Tite (Sir W.) Descriptive Catalogue of Antiquities found in the Exca-
vations at the New Royal Exchange, with autograph letters of J.

Murgatroyd and A. Way added, privately printed,

calf extra, g. e. Svo. 1848

3179 Tite. Another copy, cloth Svo. 1848

3180 Tite. Another copy. B. ThomsorCs, with Manuscript additions

Svo. 1848

3181 Tite (Sir W.) Two Lectures on Illuminated Manuscripts, privately

printed royal Svo. 1857

*,^* These Lectures were prepared by R. Thomson from the suggestions

and scheme of Sir W. Tite.

3182 Tite (Sir W.) Notes on the Budrum Marbles, 1858—Addresses to

Royal Institute of British Architects, 1859 and 1862—Account
of a MS. Hebrew Roll containing the Pentateuch, 1863—on the
Paris Street Improvements, and their Cost, 2 copies, 1864—on
Death-Eates of Paris and London, 1864 * Svo. (7)

%* All privately printed for presents only.
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3183 Tite (Sir "W.) Account of an Original Autograph Sonnet by John
Milton, contained in Eoase's Mel Heliconium, facsimiles, with
autograph Letterfrom J. Barrett added royal ^vo. 1859

*i^* Printed for private distribution only.

3184 Tite (Sir W.) and E. Thomson, Bibliographical Account of Cranraer's

Catechism,^mm/es of xcoodcuts, only 75 copies printed, 1SQ2—
Philological Curiosities from Cranmer's Catechism (by E. Thom-
son) only 12 copies printed, 1862 small Ho. (2)

3185 Tite (Sir W.) Opening Address as President of the Eoyal Institute of

British Architects, 11 copies, 1862—Address, 11 copies, 1869
4,io. (22)

3186 Tite (Sir W.) Addresses to Society of Antiquaries at the Exhibitions

of Early Printed Books and Illuminated Manuscripts, with
various autograph Letters added at end

halfmorocco, uncut, tog edge gilt royal 8vo. 1862

%* Printed for presents only.

The same, 3 copies

The same, 3 copies, half morocco, uncut

The same, 5 copies

The same, 6 copies

The same, 6 copies

The same, 8 copies

G?ite (Sir W.) on the Paris Street Improvements and their Cost,

3 copies 4tto. 1863

3194 Tite (Sir W.) Letters selected from hia Collection of Autographs, with

6 holograph letters of J. Bruce and 1 frovi JR. Almack added,

1864—Six Letters communicated to the Camden Society by the

Marquis of Bristol, 1864

half morocco, uncut, top edge gilt small 4ito. in 1 vol.

3195 Tite (Sir W.) Letters selected from his Collection of Autographs
small 4ito. 1864

3196 Tite (Sir W.) Notes on the Discoveries of Eoman Eemains in London,
plate, 6 copies 4:to. 1865

3197 Tite (Sir W.) on Discoveries of Eemains of the Eoman "Wall of

London, coloured plates, 6 copies 4<to. 1867

3198 Tite (Sir W.) Notes on Eoman Architectural Eemains discovered in

Chester in 1863, plates, 6 copies 4ito. 1867

3199 Titi (P.) Descrizione delle Pitture, Sculture e Architetture esposte al

Publico in Eoma, vellum small 8vo. Roma, 1763

3200 Toldervy (W.) Select Epitaphs, 2 vol. in I, front, calf, 12mo. 1755

3201 Tom Thumb the Little, a Metrical History, edited by J. O. Halliwell,

only 30 copies printed, half morocco, uncut IQmo. 1860

3202 Tooke (J. Home) Epea Pteroenta, or Diversions of Purley, 2 vol.

plates, portrait added, uncut 4ito. 1798-1815

3187 Tite.

3188 Tite.

3189 Tite.

3190 Tite.

3191 Tite.

3192 Tite.

3193 Tite

royal 8vo. 1862

royal 8vo. 1862

8vo. 1862

8vo. 1862

8vo. 1862

8vo. 1862
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8203 Tooke (W.) View of the Eussian Empire during the Eeign of Cathe-

rine II, 3 vol. Jtmp, calfgilt 8vo. 1800

3204 ToTANES (S. de) Manual TAOA-Loa y Castellano, ^n;i^ei on paper

manufacturedfrom silk, rare

small 4tto. Impresso en el Convento de N, S. de Loreto en el Pueblo

de SamaloCf 1745

%* One of the rarest of the books printed in the Phillipine Islands.

3205 Touch-Stone for Gold and Silver Wares, frontispiece 16mo. 1679

3206 Toussaint (C. J.) Memento des Architectes et Ingenieurs, tome II,

part I. and II, (Code de la Propricte) 2 vol.

half calfgilt 8vo. Paris, 1833

3207 Townley (J.) Illustrations of Biblical Literature, 3 vol. plates,

calf extra 8vo. 1821

3208 Townsend (G. T.) Churchmen's Tear, 2 vol. 8vo. 1842

3209 Tracts on the New Law Courts, in 1 vol.

half calfgilt royal %vo. 1842-69

3210 Tracts, Miscellaneous. Tracts and Opinions to show the Lawfulness
of Marriage with a Deceased Wife's Sister, 1860—Birch (E. M.)
on Isaiah LIII, Brighton, 1801 ; and 13 other Tracts in the vol.

see MS. list prefixed, half calfgilt 8vo.

8211 Tradescant (John) Musseum Tradescantianum : or a Collection of

Earities preserved at South Lambeth, with 2 rare portraits by

Hollar, andplate of arms, with plate of Monument and copies of
the portraits added, morocco, g. e. 1656

3212 Transactions of the Institution of Civil Engineers, vol. I, plates

Uo. 1836

3213 Transactions of the Loggerville Literary Society, woodcuts 8vo. 1867

3214 Transactions of the National Association for the Promotion of Social

Society, Plymouth and Devonport Meeting, 1872, edited bv E.

Pears 8vo. 1873

3215 Travels of foure English Men and a Preacher into Africa, Asia, Troy,

Bythinia, and to the Blacke Sea, and into Syria, Cilicia, &c.

blacfe UtUx,fne copy in calf extra, g. e. by F. Bedford, sm. iito. 1612

%* Scarce. Hanrott's copy sold for £2 14s.

3216 Travels of foure English Men and a Preacher (W. Biddulph, J. Kirbie,

E. Abbot, J. Elkin, and J. Tyon) into Africa, Asia, Troy, Bythinia,

Tbracia, and to the Blacke Sea, &c. (edited by T. Lavender),
blacfe letter, cut in headline, sold therefore with all faults, morocco

extra, g. e. small ito. 1612

3217 Teeastjbe or Gladnesse. This Booke is called the Treasure of
Gladnesse, and seemeth by the Copie, being a very little Manuell,
and written in velam, to be made above CC yeares at the leaste,

lilacfe UtUt,fne copy in russia, g. e.

32mo. First Imprinted Anno 1563, and newly Imprinted 1577

%* Excessively rare. Lowndes mentions neither the edition of 1563 nor
this of 1577, but only those of 1572 and 1581, and of the latter copies

as selling for £5 12s. 6d. in Maskell's sale, and for £6 in Bright'e.
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3218 Treatyse of a Galaunt with the Maryage of the fayre Pusell the Bosse
of Byllynsgate unto the London Stone (in Verse). Eeprinted
from the unique edition of "Wynkyn de Worde by J. O. Halli-

vfeU
J
only 30 copies printed, half morocco, uncut IQmo. 1860

3219 Tredgold (T.) on the Strength of Cast Iron and other Metals, plates

8vo. 1824

3220 Tredgold (T.) on the Steam Engine, |?ZafM, caZ/*^t7^ 4<o. 1827

3221 Tredgold (T.) on "Warming and Ventilating Public Buildings, with

Appendix by T. Bramah, plates 8vo. 1836

*#* Presentation Copy from T. Bramah, with his autograph inscription

.

3222 Trench (Gen. Sir F.) Collection of Papers relating to the Thames
Quay and Eoyal Palaces, with Hints for further Improvements in

the Metropolis, 2 vol. plates, with author's autograph inscription

4ifo. 1827-52

3223 Trench (Archbp. E. C.) Select Glossary foolscap Svo. 1859

322-4 Trials for Murder, Treason, Eape, Sodomy, Highway-Eobbery, Porgery,
&c. 3 vol. scarce \2mo. n. d.

3225 Tryal of the 29 Eegicides the Murtherers of Charles l,port. Svo. 1713

3226 Tryals of the most notorious Malefactors at the Old Baily, 4 vol.

half morocco 12mo. 1721

3227 Trial of Lord Cochrane and others for a Conspiracy,

LAEGE PAPEE, half calfgilt royal Svo. 1814

3228 Trial of Eev. E. Irving, frontispiece ly B. CruiJcshanTc, 1825—Trial of

Eev. A. Fletcher, colouredfrontispiece, 1825 Svo. in one vol.

3229 Trimen (A.) Medieval Mouldings, plates crown Svo. BracTcley, 1857

3230 Teiomphe de la Moet, et Eecueil de Gravures d'apres des plus Beaux
Ouvrages de Jean Holbein, pub. de Mechel, 4 parts in 1,

LAEGE PAPEE, heautifully engraved proofplates, green morocco extra,

richlygilt borders, g. e. Dawson Turner's copy, royal 4ito. Basle, 1780

3231 Tritheme (Abbe J.) Polygraphie et universelle Escriture Cabalis-

tique traduicte par G. de CoUange,
LAEGE PAPEE, woodcut portrait of CoUange and Vblvelles, title mended,

calf extra, g. e. by Zcehnsdorf 4ito. JParis, 1561

3232 Tnisler (J.) Chronology, calf, 1777—Euclidis Elementa, plates, 1666
—Geographical Dictionary, maps, 1795 24»io. (3^

3233 Trusler (J.) London Adviser and Guide, and Country Lawyer, 2 vol.

in 1, calf 12mo. 1586 (for 1786)

3234 Trusler (J.) Proverbs exemplified, 1790—Proverbs in Verse, n. d.

woodcuts hy T. and J. Bewick, russia, g. e. 12mo. 2 vol.

3235 Turbervile (G.) Noble Art of Venerie or Hunting,
blaci UtUx, woodcuts, illusteated with engravings of Hunting, hy

Hollar, Barlow, Howitt, Sfc. first leaf of dedication supplied in
Manuscript, sold therefore with all faults, morocco extra, g. e. hy
G. Lewis small Asto. T. Purfoot, 1611

3236 Turkish Proverbs translated into English, calfextrOf \2mo. Venice, 1844
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3237 Turnbull (W.) on Cast Iron Beams 8vo. 1833

3238 Turner (Dawson) Tour in Normandy, 2 vol. numerous engravings, toitk

private portrait and autograph letter of the author added,

calf extra royal 8vo. 1820

3239 Turner and Girtin's Eivers of England, 18 plates with letter-press,

PBOOFS ON INDIA. PAPEE foHo. 1827

3240 Turner (Sharon) History of tlie Anglo-Saxons, 3 vol.

calf extra 8vo. 1823

3241 Turner (T. H.) Account of Domestic Architecture in England from the
Conquest to the End of the Xlllth Century, numerous illustra-

tions 8vo. Oxford, 1851

3242 Tusser (T.) Five hundreth pointes of good Husbandrie (in Verse),

6lacfe letter, autograph of" Thomas Eichardsonus me Jure tenet p'rm
12*," title inlaid and border mended with a pen, sold therefore not
subject to collation, green morocco small 4:to. Henrie Denham, 1586

3243 Tusser (T.) "Will and Metrical Autobiography, privately printed by C.

Clark small Uo. Great Totham, 184G

3244 Tylor (E. B.) Anahuac, or Mexico and the Mexicans, inap and plates

8vo. 1861

3245 Tyndale alias Hychins (William) Obedience of a Christen Man,
lilacfe letter, large copy in olive morocco

sm. 8vo. At Marlborow in the lade of Hesse by tne Sans luft, M.ccccc.xxYin

3246 Tyndale alias Hychins ("Wyllyam) Obedience oe a Cheisten Man,
hlack letter, fne copy in morocco extra, covered with blind tooling in

the old style, g. e. by W. Fratt, eaee
IQmo. At Marlborow in the lande of Hesse, 1535

3247 Tyndale (W.) The Parable of the Wicked Mammon. Compiled in the
yere of our Lorde. m.d.xxxyi. W. T. extremely rare,

lilaclt letter, good copy in morocco IGwio. W. Copland, 1549

*»* "Tyndale's Parable was the favourite book of Anne Boleyn, and is said

to have been the means of inducing the king to listen favourably to the

tenets of the reformers." In the Address to the Eeader, the character

of William Eoy, author of " Eead me, and be not wroth," a satire on
Wolsey, is described.

3248 Tyranny no Magistracy, halfmorocco small 4to. 1687

8249 Tyrrell (J.) Suggestions on the Laws of Eeal Property, privately

printed 8vo. 1829

3250 Tithes. Address to Owners and Occupiers of Property in the City

of London, 1817—Argument upon Dr. Owen's Application for a
Warrant 8 Feb. 1823, under the Statute of 37 Henry VIII, 1823

' —Tyrwhitt (E. P.) Argument, 1823-Eolph (T.) Address, 1823,

half calf gilt Svo. in one vol.

3251 [Udall (E.)] Noli me tangere is a thinge to be thought on (against

Sacrilege),

riEST EDITION (isl pages, with the errata on the reverse of the last),

with two titles, one engraved by W. Marshall, and the other a wood-

cut, calfextra, g. e. small 4ito. no Printer's name, 1642
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3252 Udall (N.) Plowres for Latine Speaking selected out of Terence,

ftlacfe (etter, title mended and slightly cut in headline, red morocco,

g. e. IQmo. T. Marshe, 1568

3253 Udal (Nicolas) Ealph Eoyster Doyster, a Comedy (1566),

THIRTY COPIES ONLY PEiNTED, at the expense of the JBev. Mr. Briggs,

from, the unique copy at Mton College, half calf royal 8uo. 1818

3254 Udall (W.) Historie of the Life and Death of Mary Stuart Queene of
Scotland, portrait andfrontispiece hy W. Marshall,

panelled calf extra, g. e. 12mo. 1636

3255 Udall. Another copy, calf extra, g. e. ly Fixon 12mo. 1636

3256 UUathorne (Bp.) on the Immaculate Conception,

morocco extra, giltgaufre edges foolscap ^vo. 1855

3257 Unedited Antiquities of Attica, by the Dillettanti Society, plates

royal folio. 1817

3258 Union, or Select Scotch and English Poems,
calf foolscap Qvo. Udinh. 1753

3259 Upcott (W.) Original Letters; Manuscripts and State Papers, j^c-
similes, with W. Upcotfs autograph inscription 4:to. 1836

%* Privately printed for presents only.

3260 Upcott (W.) Sale Catalogues of his Library, Manuscripts, Prints,

Pictures and Curiosities, 3 parts in 1, MS. prices and names,

half calf top edge gilt 8vo. 1846

3261 Upham (E.) Sacred and Historical Books of Ceylon (Mahavansi, Eaja-
Eatnacari and Eaja-vali), translated from the Singhalese, 3 vol.

8vo. 1833

3262 Utterson (E. V.) Select Pieces of early Popular Poetry, 2 vol. woodcuts,

half red morocco, uncut, top edges gilt crown 8vo. 1817

3263 Vaenius (Otto) Amorum Emblemata : Emblemes of Love, with Verses
in Latin, English and Italian, plates of emblems,

calf extra, g. e. by F. Bedford ohlong4ito. Antverpia, 1008

3264 Vagabondo (II) a terminal Miscellany, 7 Nos. with the suppressed No. 2,
{never published, of which only 2 or Z copies escaped destruction)^

with various Pieces connected with the Publication, in one vol.

calfgilt 8vo. Oxford, 1816

*#• Archdeacon Cotton's copy, with the following note in his autograph

:

" This copy contains (I think) every thing which was published on the
subject. H. C."

3265 Valentin et Oeson. L'Histoire des deux nobles & vaillans Cheva-
liers, Valentin & Orson, Enfans de I'Empereur de Grece, & neveux
du tres-Chrestien Eoy de Erance, Pepin, woodcuts, slightly cut in
headline,

VEEY EAEE, beautifully bound in morocco, g. e. ; from Mr. Utterson's

Library small 4ito. Bouen, chez Pierre Mulot, sans date

%* This copy sold for £14. 5s. in Mr. Corser's sale.

3266 Valentine and Orson (Eomance of Chivalry in Prose), woodcuts,

calf extra, small Mo. E. M.for E. Tracy on London Bridge, 1712
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3267 Valery (M.) Curiosit^s ot Anecdotes Italionnes,

halfcalf extra, uncut, top edge gilt 8»o. Paris, 1842

3268 Valpy (E.) Greek Grammar, 1826—Gospel of St. John in Greek,
with interlineal Translation by J. Hamilton, Edinburgh, 1826,

calf extra 8wo. in one vol.

3269 Vanbrugh (Sir J.) Provok'd Wife, a Comedy,
old richly gilt red morocco, g. e. 4tto. 1709

3270 Vanbrugh (Sir J.) Plays, 2 vol. calf 12mo. 1730

3271 Van Dyck (A.) Icones Peincipum, Virorum doctorum, Pictorum,
Chalcographorum, Statuariorum nee non Amatorum Pictori®

Artis Numero centum et viginti quatuor, 12Sfne portraits (having

4 additional), red morocco extra, hroad borders of gold, g. e. by

J. Mackenzie folio. Antverpice, H. et C. Verdussen, s. a,

3272 Van Dvck (A.) Iconographie ou Vies des Hommes illustres du XVII*
Siecle, 2 vol. in 1, fine portraits after Ya.^ Dtok,

calf jolio. Amst. 1759

3273 Van Eys ("W. J.) Grammaire de la Langue Basque 8»o. »J. 1867

3274 Van Mander (K.) Leven der Nederlandsche Schilders, 2 vol. portraits

8vo. Amst. 1764

3275 Vansleb (F.) Present State of Egypt, 2 copies (one having a portion of
title torn off) small 8t'o. 1678

3276 Varloy (J.) on Zodiacal Physiognomy, plates, with author's autograph

inscription, calf extra, g. e. royal 8vo. 1828
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FOUETEENTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
LOT
3277 Vasari (G.) Yite de piu eccelenti Arcbitetti, Pittorl et Scultori Italiani,

3 parts in 2 vol. fiest EDiTioif,j/?^ie copy in vellum^ very scarce

small ^lio. Firenze, L. Torrentino, 1550

3278 Vasari (G.) Yite de' piu eccelenti Pittori, Scultori et Arcbitetti, 3 vol.

woodcut portraits 4:to. Bologna, 1G47

3279 Yasari (G.) Yite de' piu eccelenti Pittori, Scultori e Arcbitetti con
Note da G. Bottari, 3 vol. portraits,Jine copy in red morocco extra,

g. e. in the style of Padeloup 4to. Soma, 1759

3280 Yasari (G.) Lives of tbe most eminent Painters, Sculptors, and Arcbi-

tects, with Notes, translated by Mrs. J. Foster, 5 vol. portrait,

calf extra, y. e. foolscap ^vo. 1850-52

3281 Yaux (W. S. W.) Nineveb and Persepolis, looodcuts, 1850—Handbook
to tbe Antiquities in tbe Britisb Museum, numerous illustrations^

1851 crown 8t?o. (2)

3282 Yecellio (C.) de gli Habiti antichi et modeeni, jaZa^es of costume
from designs by Titian, fine copy in red morocco extra, g. e. hy

Bauzonnet-Trautz 8»o. Venetia, 1590

3283 Yenezia. Le Eabbricbe piu cospicue misurate, illustrate ed intagliate

dai Membri della Yeneta Keale Accademia di Belle Arte, 2 vol.

numerous engravings,

red onorocco super extra, by J. MacTcenzie, imp. fol. Venezia, 1815-20

3284! Yenner (T.) Yia recta ad Yitam longam, witb bis Treatises on tbe Batbs
of Batbe and on Tobacco, wormed small 4<to. 1637

3285 Yenner. Yia recta, tJie same edition with merely a new titlepage

small ^to. 1G38

328G Yenner (T.) Batbs of Batbe (Portion of tbe Yia recta) small 4tto. IGGO

3287 Yerdizotti (G. M.) Cento Pavole bellissime, tooodciitsfrom designs said

to be hy Titian, Sib Josutja Eetnolds' copy, loith his autograph

and monogram on titlepage, and having his portrait prefixed, in the

old calf binding, in a new blue morocco case Svo. Venetia, IGGl

3288 Yergilii (Polydori) Anglica Historia, 2 vol. slightly wormed,
russia, g. e. IQmo. Gandavi, 155G-57

3289 Yere (Sir E.) Commentaries, 3 portraits, monument andplates,

old gilt calf folio. Camh. 1G57

3290 Yerri (A.) Notti Eomane, 2 vol. half calfgilt 12mo. Parigi, 1824

3291 Yersailles. Souvenir d'une Promenade a Yersailles, plates ofinteriors,

half morocco, g.e. royalfolio. (Pam, 1843)
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3292 Yerstegan (R.) Eestitution of decayed Intelligence in AntiquitieB,
^

morocco extra, g, e. by C. Lewis small 4:/o. Antwerp, 1G05

32D3 Verstegan (R.) Theatre des Cruautez des Ileretiques denostre Temps,

fine plates {including Cruelties towards Papists by Henry VIII
and Q. Elizabeth, with a view of the Decapitation of Mary Queen

of Scots), rare, Anvers, 1607—Bcerneri (J.) Delineatio historica

iVatrum Minorum a Geusiis in Odium Fidei crudeliter occiaorum,

plates, ib. 1635, purple morocco, g. e. loith arms ofSev. T. Williams

in gold on sides sinall 4:to. in 1 vol.

9294 Vert (C. de) Explication des Ceremonies de I'Eglise, 4 vol. portrait

and plates Svo. Paris, 1720-10-13-13

3295 Vestiges of the Natural History of Creation, numerous engravings

on wood Svo. 1853

3296 Vestiges. Another copy, woodcuts Svo. 1853

3297 Venice. The Ducale of the Doge Andreas Gritti creating Marc
Antonio Cornaro Podesta of Verona,

Manusceipt on vellum, loith the official signatures, the first page
beautifully illuminated in gold and colours by Titian, Venetian

morocco, g. e. small 4:to. Venetiis, 1534

3298 Viaud (P.) Shipwreck and A.^^ewi\xveB, frontispiece Svo. 1771

3299 Vicars (J.) Englands Woethies (1642-47),

OEIGINAL EDITION, quite complete, with all the 19 rare portraits by

HoLLAE, Sfc. {^Lowndes only mentions 18), red velvet, silk linings.

g. e. IQmo. 1647

%* One of the rarest of works respecting the Civil Wars. HoUis's copy
sold for £21.

3300 Vicat (L. J.) on Mortars and Cements, plates, with printed papers and
autograph letterfrom T. L. Donaldson added Svo. 1837

3301 Vie des trois Maries, calf post Svo. Lille, s. d.

3302 Vies des Philosophes,
Manusceipt on YEijiiVTii,finely written in a bold hand, with capitals

richly illuminated in gold and colours, oenamented with 20
beautiful mintatuees ofthe Philosopherspainted in vivid colours

and heightened loith gold in the best style of French Art of the
' period, calf, g. e. the sides of the old stamped binding preserved

small 4ito. S^c. xv

3303 Vignoles (C.) on the Shadow-Path thrown by the total Eclipse of the

Sun 18 July, 1860, across the North-Eastern Part of Spain, map
imperial Svo. 1860

3304 Vignoles (C. B.) Address on his Election as President of the Institu-

tion of Civil Engineers, privately printed, cloth, g. e. royal Svo. 1870

3305 Villemain (M.) Etudes de Litterature et Discours et Melanges litte-

raires, 2 vol. halfrussia extra 12mo, Paris, 1846

3306 Viret (P.) Cauteles, Canons and Ceremonies of the most blasphemous,

abhomiuable, and monstrous Popish Masse, translated by T.

Stocker, afew leaves slightly cut in headline,

calf small Svo. T. Vautrollier, 1584
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3307 Virgile (Polidore) Notable "Werke conteining the deuisers and fyrsfo

fyneders oute aswell of Antyquities, Artes, Ministeries, Eeactes

and ciuill ordinaunces, as of the Rites and Ceremonies commonlyo
used in the churches, abridged by T. Langley,

hhch letter, oldEnglish red morocco, IQmo. Ikon Tisdale,n. d. (1570)

3308 Virgile. Another copy, blacfe letter, calf 16mo. id. n. d.

3309 Virgils Thirteene Bookes of ^neidos (the last by M. Vegius), in

English Verse by T. Phaer and T. Twyne,
ftlacfe ItiXtX, green morocco extra, hy C.Smith, sm. 4<to. T. Creede, 159G

3310 Virgil's ^neia in Scottish Verse by G. Douglas Bishop of Dunkeld,
with Glossary and Life folio. Edinh. 1710

3311 Virgil translated by J. Dryden, 3 vol. calf, 24>mo. Glasgow, Foulis, 1769

3312 Virgil's Eclogues in English Verse by H. D. ^kTme, presentation copy,

with autograph letterfrom the translator, crown 8uo. Bath, 18G8

%* Printed for private distribution only.

3313 ViKGiLius. La Vie: les ditz, et merveilles de Vergille. Quilfistluy

estant en Eomme. Nouuellementiraprimee,

blacli letter, woodcut on titlepage, red morocco extra, g. e. hy Bauzon-
net, a charming specimen of his binding a la Hose

square 16mo. Lyon en la maison defeu JBarnabe Ghaussard, s. d.

%* This copy of an extremely rare Romance of Magic sold for £13 13s. in

the Libri sale, and for 300 francs in Solar's.

3314 Visions of Aaron, calf extra, g. e. ^vo. n. d.

3315 Vitruvius iterum et Erontinus a Jocundo revisi repurgatique quantum
ex Collatione licuit, icoodcuts, very fine copy in green morocco,

covered with gold tooling, g. e. with Mr. Hanrotfs crest and motto

in gold on sides, rare, small 8uo. Florentice, P. de Giunta, 1513

C31G Vitruvius de Architectura et alia Opuscula curante J. De Laet, wood-

cuts, vellum folio. Awst. L. Elzevir, 1G49

3317 Vitruve en Abrege par M. 'Pevva.vXt, plates Vlmo. Amst. 1G81

3318 Vitruvius, Civil Architecture translated by W. Wilkins, numerous
engravings, uncut royal ito. 1812

3319 Vitruvius' Architecture translated by J. G\\i\t, plates,

half morocco, uncut imperial 8fo. 1826

3320 Vitry (TJ.) Vignole de Poche, plates ly Sihon,

calf extra, g. e. hy Soilings square IQmo. Paris, 1843

3321 Vivian (G.) Illustrations of the Architecture of Claverton, and of the

Duke's House, Bradford,^toes, 7/fl'7/'?»oro(?co royal '^to. 1837

3322 Vocabolario Italiano-Arabico et Arabico-Italiano, 2 vol.

Manuscript, calf,from W. Morley's collection 12mo.

*#* On the fly-leaf is written " Ad usum Joannis Benedicti Miss. Apost.
Prov. S. Joannis Bapt. in Hispania."

3323 Volney (C. E.) Law of Nature, calf extra, g. e. ly Zcehnsdorf, 1796

—

Ruins, plates, calfextra^ 1822 8yo. (2)
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3321 Voltaire (M. de) La Ilenriade et Siccle de Louis XIV, 8 vol. (Tome
X, XX, XXXI of (Euvres), calf 8»o. {Kehl) 1784

3325 Voltaire (M. de) La Pucelle, 2-Lmo. Paris, 1801—Marivaux (M. de)

Vie de Marianne, 4 vol. S2mo. (Cazin) 1782—Voyage de Cbapelle

et Bachaumont, 32mo. ib. 1782—De Lille (Abbe) Les Jardins,

32??io. Reims chcz Cazin, 1785— La Bruy^re (M. de) Les Carac-

tores, 3 vol. 32mo. {Cazin), 1784, French calf, g. e. 10 vol.

31J20 Voltaire (M. de) Eomans, 3 yo\, fine plates by Moreau le Jeune,

morocco extra, g. e. by G. Smith Syo. Paris, 1809

3327 Voltaire (M. de) La Pucelle d' Orleans, jjrin^ei on blue paper,

calf 8vo. A Buckingham, a. d.

3328 Vontet (Sieur Jacques) L'Art de trancher la Viande et toute Sorte de
Fruit, Manusceipt, apparently prepared for the press, with 37
engraved plates 4:to. S-EC. iviii

3329 VoKAGiNi; (J. de) Leqenda auhea tuat is to saye in Engltsshe
THE Golden Leqende (Lives of Saints),

blacfe letter, woodcuts, fine copy in morocco extra, covered with blank

tooling, g. e. in the old style, exteemelt eaee
smallfolio. Wynkyn de Worde, 1527

*^i.* The first portion of this curious volume contains an abridgment of

the Old Testament, and curiously enough "William Caxton, who made
this translation, at the command of William Earl of Arundel, has

translated Genesis III. 7 :
" they knewe than that they were naked,

& than they toke fygge leues & sowed them togyder for to couer theyr

membres in manor of breches," thus forestalling the famous Breeches
Bible for more than a century.

3330 Vossius (Is.) de Nili et aliorum Fluminum Origine, maps, Haga, 16G6
—De Motu Marium et Ventorura Liber, ib. 1663,

small iito. in one vol.

3331 Voyage d'un Egyptien en Syrie, en Phenicie, en Palestine, Sec. au
XIV* Siecle. Traduction analytique d'un Papyrus du Musee
Britannique, comprenant le Facsimile du Texte Hieratique et sa

Transcription complete en Hieroglyphes et en Lettres Coptes,

avcc un Glossaire par F. Chabas et Ch. W. Goodwin, plates,

calf extra, uncut, top edge gilt, by Zaehnsdorf
royal 4i(o. Chalon-sur-Soane, 1866

3332 Vulliamy (L.) Examples of Ornamental Sculpture in Architecture,

plates, n. d.—Bridge of the SS'Trinita over the Arno at Florence,

plates, 1822, half morocco, top edge gilt royal folio, in 1 vol.

3333 "Wace (Master) ITis Chronicle of the Norman Conquest from the

Bonian de l\o.se, translated with Notes by Edgar Taylor, 2 vol.

tvith illuslralions, coloured plates 8fo. 1837

3334 AVagenseils (J. C.) Belehrung der Jiidisch-Teutschen Eed-und Schrei-

bart, plates, small 4:to. Konigsberg, ] 699

3335 AVaqer. An affecting Narrative of the unfortunate Voyage and
Catastrophe of H.M.S. Wager, 1751—Narrative of the Dangers
and Distresses of Isaac Morris and seven more of the Crew of the

AVagcr (1751), calf extra Svo. in one vol.
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333G Wake (Archbp. W.) Translatiun of the genuiue Epistles of the Apos-
tolical Fathers, caZ/'ear^ra, oW sfy/e 8vo. 1G93

3337 Wakeman (W. F.) Archajologia Hibernica, numerous illustrations

foolscap 8vo. Dublin, 181:8

3338 "Walckeuaer (C. A.) Histoire de la Vie et des Ouvrages de J. de La
Fontaine, portrait, halfrussia 8w. Paris, 1820

3339 Walcott (J.) Petrifactions found near Bath, plates, uncut

8vo. Bath, n. d.

3310 Waldere's (King) Lay now first publiebt by G. Stephens, /«c*m?7e5

royal 8i»o. Cheapinghaven, 18G0

3311 Wales. Ancient Laws of Cambria, translated by W. Probert,

calf extra 8vo. 1823

3312 Wales. Ancient Survey of Pen Maen Mawr, North Wales, edited by
J. 0. Halliwell, only 30 copies printed crown 8vo. 1859

3343 Wales. Collection of Welsh Travels and Memoirs of Wales, //•on^is-

piece 8vo. J. Torluck, n. d.

3311 Walker (G.) True Account of the Siege of London-Derry and Vindi-

cation, 2 vol. in 1, calf extra, g. e. by Zaehnsdorf, small 4ito. 1689

3315 AValker (J.) Selection of curious Articles from the Gentleman's Maga-
zine, 4 vol. portrait of J. Nichols, calf 8vo. 1811

3316 Walker (J.) llhyming Dictionary, 2 vol. calf extra 12mo. 1819

3317 Walker (T.) The Original, half calf 8vo. 1836

3348 Wallen (W.) History and Antiquities of the Eound Church at Little

Maplestead, 'Essex, plates 8vo. 1836

3319 Waller (E.) Poems, &c. laege vateii, portraits and monument
royal 8vo. 1711

3350 Waller (E.) Poems, portrait, green morocco,
ff.

e. 12mo. 1712

3351 Walpole (Horace) Historic Doubts on the Life and Eeign of Eichard III,

portraits, 1708—Guydicker (F. W.) Answer, title inlaid, 17G8,

red morocco small 4:to. in one vol.

3352 Walpole (Horace) Description of Strawberry Hill, ^Za^e^,

half motocco, g. e. 4ito. Strawberry Hill, 1784

3353 AValpole (Horace) Catalogue of Engi'avers who have been born or

resided in England, portraits, calf extra crown 8vo. 1791

3351 Walpole (Horace) Eeminisceuces and AValpoliana, 2 vol. in 1,

half red morocco, uncut », 21wo. 1819

3355 Walpole (Horace) Anecdotes of Painting in Eugland, and Catalogue

of Eugravers, with considerable Additions by Eev. J. Dallaway,

5 vol. india proof portraits, half morocco, uncut, top edges gilt

royal 8vo. 1820-28

3356 AValsh (E.) Irish Popular Songs, with English metrical Translations

foolscap 8vo. Dublin, 1847
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3357 "Walton (I.) Compleat Anoleu. A Collection of all the first five

Editions, as published in the Author's Life-Time, and exhibiting

his various Alterations; the fifth being enlarged by the Addition

of the first Edition of C. Cotton's Compleat Angler, and the

fourth Edition of Col. R. Venables' Experienc'd Angler, 5 vol.

engraved titles and cuts,

fine copies, morocco extra, g. e. hy F. Bedford, \Qmo. 1653-55-61-68-76

%* Although the excessive rarity of the sine qua non of an Angler's

Library, a first Walton, is too well known to require any comment,
it may be right to point out that the chance of again obtaining the

entire five editions, as successively enlarged by the author, is almost

hopeless, as nearly all the known copies are now fixtures in public

libraries. Mr. Corser's set sold for £140.

3358 Walton (Iz.) Lites of De. John Donne, Sir Henry Wotton,
Mr. Eichard Hooker and Mr. George Herbert, portraits^

presentation copy, with Walton's autograph inscription, " for

my brother Chalkhill Iz. Wa." green morocco, g. e. 8t>o. 1G70

*#* This presentation copy, with Walton's autograph inscription, sets at

rest the controversy respecting the existence of Chalkhill.

—

See long

autograph note of Dr. Cotton on fly-leaf

3359 Walton (I.) and C. Cotton's Complete Angler, with Lives and Notes
by [Sir] John Hawkins,

second edition (i. e. first edition icith merely a new titlepage), engra-

vings hy Ryland {fine impressions), calf extra, g. e. hy F. Bedford
crown 8uo. 17G6

3360 Walton (I.) and C. Cotton's Complete Angler, with Notes by J.

Major, 1824—Walton (I.) Lives of Donne, Wotton, Hooker,
Herbert and Sanderson, with Notes by J. Major, 1825, large
paper, india proof portraits and plates, green morocco, uncut, top

edges gilt, the sides ornamented with gold tooling in the Grolier

style crown 8vo. 2 vol.

3361 Walton (I.) and C. Cotton's Complete Angler, frontispiece and wood-

cuts, 1825—Walton (I.) Lives of Donne, Wotton, Hooker, Her-
bert and Sanderson, ports. 1827, red morocco extra, 6imo. 2 vol.

3362 Ward (Ned) Vulgus Britannicus or the British Hudibras, 5 parts in 1,

plates 8vo. 1710

8363 Ward (Ned) History of the Grand Rebellion, digested into

Verse, 3 vol. with portraits (before the numbers), and maps,

fine copy in the original binding, scarce , 8vo. 1713

%* Beckford's copy sold for £9 19s. 6d. and Lloyd's for £9 9s.

3364 Ward (Ned) Nuptial Dialogues, 2 vol. port, and plates, calf, l2mo. 1737

3365 'Ward (NpA) London Spy, calf extra, g.e. 12mo. 1753

3366 Ward (T.) England's Reformation, a Poem, plates, small 8vo. 1747

3367 Ward (W.) View of the History, Literature and Religion of the

Hindoos, 2 vol. calf 8vo. 1817

3368 Wardell (J.) Municipal History of Leeds, ^Za^e*, 8vo. Leeds, 18iQ

3369 Waring (E.) Recollections and Anecdotes of Edward Williams the

Bard of Glamorgan, portrait by B. Cruikshanh, calfqilt, I'^mo. 1850



247

3370 "Warner (E.) Antiquitates Culinariae, plates,

half morocco, uncut, top edge gilt 4:to. 1791

3371 Warner (E.) Excursions from Bath, calf extra, g. e. Suo. Bath, 1801

3372 [Warner (Eev. E. of Bath)'\ Bath Characters; or, Sketches from Lite,

by Peter Paul Pallet 9,vo. 1807

*^* Many of the names of persons mentioned in this singular production
are written on the margins, thus rendering it of more than usual interest

to lovers of scandal. It was attributed to Dr. Falconer of Bath, but
see Mr. Markland's note on fly-leaf. The volume has been much used
in some circulating library.

3373 Warner (E.) History of the Abbey of Glaston and of the Town of

Glastonbury, plates,

half morocco, uncut, top edge gilt rogal 4<to. ]5ath,182Q

3374 Warton (T.) Poetical Works, with Life and Notes by Bp. E. Mant,
2 vol. portrait, calf extra, g. e. ig C. Lewis 8vo. Oxford, 1802

3375 Warton (T.) History of English Poetiy, 4 vol. portrait,

half morocco, ttncut, top edges gilt 8vo. 1824

3376 Warwick (Guy Earl of) His renowned History containing his noble
Exploits and Victories (Eomanee of Chivalry in Prose),

hlach letter, woodcuts, calf extra, old style, many of the leaves mended,
sold therefore with allfaults small ^to. 1695

*jfe* Probably unique, as no copy of this rare edition is mentioned by
Lowndes.

3377 Warwick (Sir P.) Memoirs of the Eeign of Charles I (edited by Sir

Walter Scott), portraits, calf extra 8vo. Mdinl. 1813

3378 Warwickshire Glossary (by T. Sharp), edited by J. 0. Halliwell,

only 10 copies preserved, halfmorocco, uncut, top edge gilt, IQmo. 1865

3379 Wathen (G. H.) Arts, Antiquities and Chronology of Ancient Egypt,
plates, royal 8vo. 1843—Antiquities of Egypt, numerous engravings,

'Svo. 1841 (2)

3380 Watkins (J.) History of Bideford, calf 8vo. Exeter, 1792

3381 Watson (Bp. E.) Apologies for Christianity and the Bible with Sermons
and Charge, calf extra 8vo. 1818

3382 Watt (J.) Correspondence on the Composition of Water, portrait

8vo. Edini. 1846
3383 Watts (I.) Horaj LyricjB,

FIEST EDITION, title inlaid, morocco extra, covered tvith blind tooling,

g. e. 8vo. 1706

3384 Watts (I.) Psalms of David imitated,

riEST EDITION, j/?/2e copy in old morocco, gold tooling on sides, g. e.

12mo. 1719

%* For curious instances of bathos and bad taste see Versions of Psalms
XXXV and XLI. This first edition is very scarce. Park's copy sold

for £6. 12s. 6d.

3385 Watts (I.) Divine Songs for Children, morocco, g. e. 12mo. 1775

3386 Watts (I.) Divine Songs for Children, calf extra, g. e. 12mo. 1776

3387 Watts (I.) Logick, calf, 1782—Improvement of the Mind, calf extra,

1811 8vo. (2)
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3388 Wfttt8 (I.) Songa for Children, witJi coloured woodeuts, designed li/

Stothard, portrait hy Vertue inserted,

blue morocco, g. e. post 8ro. Tilt, lSo2

%* The illustrations to this copy were coloured by tho artist himself, ex-

pressly for Ed. Utterson, Esq. by ^Yhom it was presented to his Wifi-,

on the 23rd February, 1850. This copy sold for £8 128. in G. Daniel's

sale.

3389 Watts (I.) Horse Lyricse, with Life by E. Southey, calf extra, fools-

cap 8yo. 1834—Poems, chiefly of the Lyric kind, 2imo. Leeds,

1788 (2)

3890 Watts (W.) Views of the Seats of the Nobility and Gentry, plates,

green morocco, g, e. 1779-8G

3391 Webb (J.) Probability that the Language of China is the Primitive,

map, panelled calf, g. e. small 8ro. 1GG9

3392 AVebster (Lord Provost W.) Catalogue of Autographs and Letters at

the Archaeological Exhibition, Aberdeen (Sir AV. Tite exhibited

several) royal 8yo. Aberdeen, 1859

3393 Wedgwood (J.) Catalogue of Cameos, Intaglios, Medals, Bas-Keliefs,

Busts and small Statues, plates,

old red morocco, g. e. Sro. Etruria, 1787

3394i Weinbrenner (F.) iiber Theater, 3 plans of Oarlsruhe Theatre

4to. Tubingen, 1809

3395 Wellbeloved (C.) Eburacum or York under the Eomans, plates

royal 8vo. York, 1842

339.') Welsh MS. Society. lolo Manuscripts : a Selection of Ancient Welsh
Manuscripts in Prose and Verse from the Collection of E. Williams,
lolo Morganing, with English Translations and Notes by his Son
T. Williams, half calf extra, uncut, top edge gilt

royal 8ro. Llandovery, 1848

3397 Wenefride (St.) Life and Miracles with her Litanies,

calf extra, g. e. 8yo. 1713,

3398 Werninck (J.) Dictionary of the Dutch and English Languages,

calf extra square 32mo. 1824

3399 Wekmulieetts (Otho) Spieituall and most peeoious Peaele,
teaching all men to love and imbrace the crosse translated by
Miles Couerdale,

blacfe letter, very fine copy in morocco super extra, covered with gold
tooling, gilt gaufre edges, by F. Bedford 32oto. B. Robinson, 1593

•#* This work was read by the Protector, the Duke of Somerset, during
his confinement in the Tower, and afforded him so much consolation in

his misfortunes that on his release he caused it to be printed, he him-
self supplying the Preface.

3400 Wesley (C.) Hymns, viz. For Thanksgiving Day, 9 Oct. 1746, Printed
(Bristol), 1746—For the Nativity, Bristol, 1750—For the Watch-
Night, no fiY/e— Of Intercession for all Mankind, Bristol, 1758

—

For the Promise of the Father (by John and Charles Wesley),
1753—Funeral Hymns, Bristol, 1769—For the Fast-Day, 1780,

halfmorocco 12mo. 7 vol.
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3401 Wesley (C.) Hymns and Sacred Poems, 2 vol.

FiEST EDITION, Calf 12mo. Brisiol, 1749

3402 Wesley (J.) Companion for the Altar, ^aZ/'j^wrocco 12»k?. 1755

3403 Wesley (J.) Primitive Physick, morocco, g. e. ly Hayday
12mo. Bristol, 1762

3404 Wesley (J.) Narrative of a remarkable Transaction in hia early Life,

half morocco, uncut 8vo. 1848

3405 Wesley (S.) Maggots : or Poems on several Subjects never before

handled, JEJ. Malone's copy, with long note in his autograph, calf

12mo. 1685

3406 Wesley (S.) History of the Old and New Testament in Yerse, 3 vol.

cuts by J. Sturt, calf IGmo. 1701-4

3407 Wesley (S.) Poems, portrait, calf 12mo. Camh. 1743

3408 Westcote (T.) View of Devonshire in 1630, edited by Eev. G. Oliver,

D.D. and P. Jones, calf extra foolscap 4:fo. Exeter, 1845

3409 Western Martyrology, or Bloody Assizes, with Life and Death of

George Lord Se^reja, frontispiece small 8vo. 1705

3410 Westmacott (E.) on Monumental Sculpture and on colouring Statues,

privately printed, 1843-54 ; and other Scientific and Geological

Tracts in the volume, calfgilt 8ro.

3411 Westminster-Drolleet, or a Choice Collection of the newest Songs
and Poems both at Court and Theaters by a Person of Quality,

2 yo\. calf extra, g. e.hy F. Bedford foolscap 8vo. 1671-72

*,* Extremely rare. This copy sold for £12 10s. in Windus's sale. Part I
only, sold for £11 in Dunn Gardner's sale.

3412 Westminstee-Deolleet, or a Choice Collection of the newest Songs
and Poems both at Court and Theaters, Third Edition, with many
more Additions, calf extra, g. e. rare IQmo. H. Brome, 1674

3413 Westmoreland and Cumberland Dialects with Glossary, crown 8vo. 1839

3414 Weyerman (J. C.) Levens-Beschryvingen der Nederlandsche Konst-
Schilders en Konst-Schilderessen, 3 vol.

LARGE tjlS^b., portraits hy Houhrahen, vellum, 4ito. ^sOravenhage, 1729

3415 Wharton (G.) New Almanack for 1666 (the Tear of the Great Eire of

London), red morocco, g. e. with the arms of Charles 11 in gold on

sides IQmo. 1666

3416 What and how of the eternal Wotker, privately printed

foolscap 8vo. 1862

3417 Whately (Archbp. E.) on Difficulties in the Writings of St. Paul and
other Parts of the New Testament, calf extra 8vo. 1833

3418 Wheatly (C.) on the Book of Common Prayer 8vo. n. d.

3419 Wheaton (H.) History of the Northmen, calfextra, g. e. 8vo. 1831

3420 Wheler (Sir G.) Journey into Greece with Dr. Spon, map and plates,

calf extra, g. e. hy Clarke and Bedford folio. 1682
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8421 Whetstone (G.) Hept^-meron op civill Dibooubses, (Novels
interspersed with Poetry),

bl&tk letter, olive morocco, g. c. very scarce, small 4tto. B. Jonet, 1582

,* This copy sold for £6 16s. Gd. in Mr. Dunn Gardner's sale. Dr.
Farmer ia of opinion that Shakespeare took his plot of Measure for

Measure from Whetstone and not from Giraldi Cinthio.

3122 Whewell (W.) Architectural Notes on German Churches, j;Zfl/««

8»o. Camh. 1835

3 123 Whewell ( W.) of the Plurality of Words, ;)Zo^«, half calfgilt, %vo. 1853

3424 Whewell (W.) on the Plurality of Worlds post Svo. 1854

3425 AVhimzies or a New Cast of Characters (attributed to K. Brathwait)

from the original edition published in 1G31, edited by J. 0. Halli-

well, with editor's autograph letter, only 26 copies printed,

half morocco, uncut small 4:to. 1859

3426 Whiston (W.) Primitive New Testament,
morocco extra, g. e. by J. Mackenzie, scarce 8vo. Stamford, 1745

3427 Whiston (W.) Memoirs, 3 parts in 2 vol. portrait, calf 8vo. 1753

3428 Whitaker (T.) Discourse of Waters, 1634—Brian (T.) Pisse-Prophet,

or Certain Pisse-Pot Lectures, 1655 24/mo. in 1 vol.

3t29 White (G.) Works in Natural History, 2 vol. plates,

half calf 8vo. 1802

3430 Whitefield (G.) Collection of Hymns, half morocco, 12 mo. 1753—Life

and Journals, 12/wo. 1756— Collection of Hymns, ^or^rot^, 24wo.
1801 (3)

343 L Whitworth (R.) Eeport on Canal from Waltham-Abbey to Moorfielda,

with Address on its Importance by J. Sharp, pZaws, calf,fol. 1773

3432 Wickea (C.) Illustrations of the Spires and Towers of the Mediaeval

Churches of England, 2 vol. plates royalfolio. 1853-55

3433 Wieland (C. M.) Sammtliche Werke mit Supplemente, 44 vol.

small 8vo. Leipzig, 1794-98

3434 Wieland's Select Pairy Tales, 2 vol. Fonthill copy,

calfgilt, by Kalthoeber 12mo. 1796

3i35 Wight (J.) Mornings at Bow Street, and More Mornings at Bow
Street, 2 vol. india proof illustrations by O. Cruikshank, half
morocco, uncut, top edges gilt post 8vo. 1824-27

3436 Wild (C.) Twelve Beautiful Specimens of the Ecclesiastical Archi-

tecture of the Middle Ages, selected from the Cathedrals of

England, india proof etchings, n. d.—Illustration of Lincoln
Cathedral, india proofplates, 1819,

half morocco, top edge gilt royalfolio, in 1 vol.

3437 Wild (C.) Twelve Etched Outlines, pZa/es on india paper, folio. 1833

3438 Wilkin s (W.) Antiquities of Magna Grsecia, plates

royalfolio. Oa in b . 1807
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3439 Wilkins ("W.) Atheniensia, plates, calfgilt royal 8wo. ISIG

3440 Wilkinson (G.) Practical Geology and Ancient Architecture of Ireland,

17 plates and 72 woodcuts royal 8vo. 1845

3411 Wilkinson (Sir J. G.) Manners and Customs of the Ancient Egyptians,

5 vol. plates, (several coloured) and woodcuts, 1847—Modern
Egypt and Thebes, 2 vol. woodcuts and map, 1843—Topography
of Thebes, and General View of Egypt, plates, 1835—Eragments
of Hieratic Papyrus, containing Names of Egyptian Kings, 1857
—Dalmatia and Montenegro, 2 vol. plates, 1848,

calf extra 8v<?. 11 vol.

3442 Wilkinson (Sir J. G.) Architecture of Ancient Egypt, 8i>o. calfgilt,

with the plates in royal folio, unbound 1850

3443 Wilkinson (Sir J. G.) The Egyptians in the Time of the Pharaohs.

To which is added an Introduction to Egyptian Hieroglyphs by
S. Birch, woodcuts crown 8i?o. 1857

34i4 Wilkinson (E.) Atlas Classica and General Atlas, 2 vol. coloured maps
royal 4to. 1808-9

3445 Wilkinson (R.) Londina illustrata, 2 "vol. plates, half bound, uncut
royal 4to. 1819-25

344G William III. Journal of His Majesty's Eoyal Campaigne in Ireland

,

&c. wants title and preface, (1690)—Walker (G.) True Account
of the Siege of London-Derry, 1689—Observations on Mr.
Walker's Account, 1689—Walker (G.) Vindication of his Account,
wanting 2 leaves at end, 1689—Apology for the Protestants of
Ireland, 1689,

calf extra, g. e. by Zaehnsdorf small 4:to. in 1 vol.

3i47 William of Malmesbury'a Chronicle- of the Kings of England, with

Notes by J. A. Giles foolscap 8vo. 1847

SMS ' WiWiama (J.) Jjondon Sub-ways, plates, half calf gilt 8vo. 1828

3449 Williams (E.) Biographical Dictionary of eminent Welshmen
8vo. Llandovery, 1852

3450 Williams (W. M.) Fuel of the Sun, author''s autograph inscription

8vo. 1870

3451 Willich (C. M.) Popular Eables crown 8vo. 1853

3452 Willis (B.) Survey of the Cathedrals with the Parochiale Anglieanum,
4 vol. in 3, plates, russia 4!to. 1742 & 1733

3453 Willis (E.) on the Architecture of the Middle-Ages, j9Za^e5, Camb. 18S5
—Architectural History of Canterbury Cathedral, ^Za/es, 1845

—

Architectural History of the Church of the Holy Sepulchre at

Jerusalem, plates, 1849—Winchester Cathedral, woodcuts, 1846

—

York Cathedral, woodcuts, 1848 Svo^ (5)

3454 Wills (W.) Adventures and Sufferings, 2 parts in 1,

half calfgilt Svo. 1750-51

3455 Wilson (E.) Description of the New Eoyal Exchange, woodcuts

foolscap 8vo. 1844
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315C WiLSOK (Lea) Catalooue of Bibles, Testaments, Psalms, and
other Books of the Holy Scriptures, in Engliah, icith 2 autograph
letters of Lea Wilson prefixed,

vellum, uncut, scarce sg^uare royal %vo. 1845

%• Privately printed for presents only.

8457 Wiltshire Domesday Book. Photo-Zincograph Pncsimile,/o?»o. 1862

3458 Wiltshire Domesday Extracted and Translated, with Notes and Intro-

duction, by W. H. Jones 4/o. Bath, 1865

3459 Wilton (Countess of) Art of Needle-Work,
half calfgilt crown 8yo. 1840

3460 Winchester (W. Marques of) The Lord Marques Idlenes,
EXCESSIVELY BARE, uuknown to Lowndes and all bibliographers,fne

copy in morocco extra, g. e. by J. Mackenzie
small Uo. E. Bollifant, 1587

%* " I believe this to be an ttitiqtje edition of a very curious and rare

book. The only one hitherto known is the impression of 1586, a copy
which is in the British Museum, C. 27, g. 1." Autograph note of J.

O. Halliwell, Esg.

3461 Winchester (Lord) Memorandum of my Mayoralty, half morocco

12mo. Printedfor private circulation among myfriends, 1835

8462 Windus (T.) New Elucidation of the Portland Vase, plates, 1845—
Wedgwood (J.) Description of the Portland Vase, with Notes by
T. Windus, 1845, royal Uo. (2)

3463 Winkelraann (J.) Histoire de I'Art de I'Antiquite, traduite par M.
Huber, 3 vol. cuts, Etruscan calf, by Edwards Leipzig, 1781

3464 Winckelmann (J.) Werke, 11 vol. in 12, portrait and plates

8yo. Dresden, 1808-20, und Berlin, 1824-25

3465 Winkles (B.) French Cathedrals, views by B. Garland Uo. 1837

3466 Winstanley (W.) England's Worthies, /ron^. caZ/" small 8vo. 1660

8467 Witches. Tryal of Witches at Bury St. Edmonds, 100 copies privately

printed {on one side only) by C, Clark, Great Totham, 1835—
Trial of Six Witches at Maidstone, and of Three at Faversham,
1837—Belation of the late Witches executed in Essex, Reprinted
on one side only by G. Clark, Great Totham, 1837

calfgilt 8ro. in 1 vol.

3468 Wits' Eecreations refined and augmented with ingenious Conceits for

the Wittie and Merrie Medicines for the Melancholic, containing

of Epigrams 700, Epitaphs 200, Fancies a number, Fantasticks

abundance, curiousfrontispiece by Marshall, and woodcuts,

fine copy in broton calf extra, g. e. by F. Bedford liimo. 1654

*^* A rare and curious collection of drolleries, &c. seldom found in good
condition.

8409 Witty Apophthegms delivered at severall Times and on sererall Occa-
sions by King James, King Charls, the Marquess of Worcester,
Francis Lord Bacon, and Sir Thomas Moore, frontispiece (con-

taining portraits), red morocco, g, e. 12mo. 1668
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3470 Wolfe (Rev. C.) Eemains, with Life by Eev. J. A. Eussell, portrait,

calf extra 8vo. 182G

3171 Wollstonecraft (Mary) Vindication of the Eights of Women, russia,

1792—Eesidence in Sweden, Norway and Denmark, russia, 1796
8vo. (2)

3472 W[ombwell] (T.) Optick Glasse of Humors, frontispiece and engraved
title, morocco extra, g. e. l^mo. 1664

*»* One of the works supposed to have been read by Shakespeare, and
from which Dr. Farmer thinks he borrowed the antipathies of Shylock.

3473 Woman. The Virgins Complaint for the Losse of their Sweet-Hearts
and keeping their Virginities against their Wills, 1642—The
Maids Petition and Declaration, 1647—Hey Hoe, for a Husband,
or the Parliament of Maides, 1647—The City-Dames Petition,

1647—Eemonstrance of the Shee-Citizens of London, 1647

—

Parliament of Ladies with their Lawes newly enacted, 1647

—

Parliament of Ladies in Spring Garden, together with certain

Votes of the unlawfull Assembly at Kates in Covent Garden, ] 647,

A Collection ofvery curious and rare Tracts, morocco, sm. 4ito. in 1 vol.

3474 Womens Advocate : or fifteen real Comforts of Matrimony,
half calfgilt 12tno. 1683

%* Scarce. Perry's copy sold for £1 2s.

3475 Wood (A. a) Athense Oxonienses, and Fasti of Oxford University,

with Additions and Continuation by P. Bliss, 4 vol.

calf extra royal 4:to. 1813-20

3476 Wood (J.) Description of Bath, 2 vol. plates, calf 8vo. 1765

3i77 Wood (E.) Euins of Palmyra otherwise Tedmor in the Desert, plates,

uncut royal folio. 1753

3478 Wood (E.) Euins of Balbec otherwise Heliopolia in CoDlosyria, plates,

russia royal folio. 1757

3479 Woods (H.) Introductory Lecture on Zoology 8vo. Bath, 1825

3480 Woodfall (W.) My Note-Book, a satirical Poem,
half calf foolscap 8vo. 1821

3481 Woodward (B. B.) History of Wales, 2 vol. vieios royal 8vo. n. d.

3482 Woodward (C.) Eeminiscences of an interesting Event at St. Mary's,

Islington, presentation copy, with author^s autograph letter and
inscription foolscap 8vo. 1832

*^* Privately printed for presents only.

3483 Woodward (C.) on Polarized Light, woodcuts, with author's autograph

letter 8vo. 1861

3484 Woolnoth (W.) Graphical Illustration of Canterbury Cathedral,

plates 4to. 1816

3485 Woolnoth (W.) Ancient Castles of England and Wales, 2 vol. views

{open letters), half morocco, uncut 8vo. 1825

3486 Worcester (H. Marquess of) Century of Inventions 24»JO. 1663
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3487 Worcester Apophthegms or Witty Sayings of the Rt. lion. Henry
Marquess and Earl of Worcester by T. B[nyloy], woodcutfront ix-

piece IGwo. 10.'

*,* With the following note in the autograph of Dr. Bliss on ily-leaf

:

*' Of this book there is a copy among the Kings Pamphlets in the

British Museum. I never saw another."

3488 Wordsworth (C.) Athens and Attica, maps and plates 8i>o. 1836

3489 AVordsworth (0.) Greece, 28 views on steel and 350 looodcuts

royal Bvo. 1840

3490 Worlidge (T.) Select Collection of Drawings of curious antique Gems,
etched after the Manner of Eembrandt, ^or^ra?^ and plates,

red morocco, g, e. ito. 17G8

3491 Worsaae (J. J. A.) Primeval Antiquities of Denmark, tvoodcuts

8vo. Oxford, 1849

3492 Wotton (Sir H.) Reliquite Wottonian®, with Life by Iz. Walton,
portraits 12mo. 1651

3493 AVotton (W.) Miscellaneous Discourses relating to the Traditions and
Usages of the Scribes and Pharisees in Christ's Time, 2 vol.

old gilt calf 8vo. 1718

3494 When (C.) Paeektalia, or Memoirs of the Family of Wrens ; viz.

of Mathew Bishop of Ely, Christopher Dean of Windsor, but
chiefly of Sir Christopher Wren, portrait and plates, tvith a fine
Drawing hy W. BeJines of Sir C. Wren's portrait added hy Sir W.
Tite, G. Hibberfs copy, russia, joints, gilt marbled edges, rare

folio. 1750

*#* This copy sold for £7 17s. 6d. in Hibbert's sale.

3495 Wren (Sir C.) Works: Dimensions, Plans, Elevations and Sections of
the Parochial Churches erected by Sir C. Wren in London and
Westminster by J. Clayton, ^^Za^es, half morocco, atlas folio. 1852

3496 Wren (Sir C.) London Churches, Palaces, Hospitals and Publiek
Edifices built by him from 1668 to 1718, views, ^c. engraved by

H. Sulsbergh,7ialf morocco imperial folio, n. d.

3497 Wren (Sir C.) Letter to Bp. Atterbury, containing an Account of

Westminster Abbey and the Repairs thereof, transcript in the

autograph ofMr. Oayfere, many years employed on the repairs of
the Abbey, half calf 12mo, Sjec. xviii

3498 Wrens Anatomy, tooodcut, 1641—Joyfull Newes from the Isle of Ely
declaring the Manner of the Apprehending of Bishop Wren, &c.

1642 small 4:to. in one vol.

3499 Wright (G. N.) Guide to Bath, map and illustrations

foolscap 8vo. Bath, 1864

3500 Wright (T.) Collection of old Ballads, viz. Turnament of Totenham
and Feest ; Tale of the Basyn and the Frere and the Boy ; The
Nutbrowne Maid ; and Songs and Carols, 4 vol.

hUck Utttx, half morocco, uncut square 24!mo. 1836

3501 Wright (T.) Early Travels in Palestine, calf extra, foolscap Svo. 1848
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3502 Wright (T.) Celfc, Eoman and Saxon, map and cuts, crown %vo. 1852

3503 Wright (T.) Uriconium, an Account of the Ancient Eoraan City at

Wroxeter, loith illustrations royal 8yo. 1872

3504 Wyatt (M. Digby) on the Pine and Decorative Arts in Italy, n. d.—
Notes on Slymbridge Church, plcrtes, Bristol, 1845,

half calf imperial Bvo. in one vol.

3505 Wyatt (M. D.) Specimens of the Geometrical Mosaic of the Middle
Ages, plates, illuminated in gold and colours, royal folio. 1848

3506 Wyatville (Sir J.) Illustrations of Windsor Castle, 2 vol.

LARGE PAPER, india pi'oof plates, unhound in portfolio, atlas fol. 1841

3507 WxcLiFFE (J.) Versiois^ or the New Testament, with Calendar,
FINE Manuscript on tellum, loith capitals illuminated in gold and

colours, rebound in 1661 in old onorocco, g. e. loith clasps, in blue

morocco case 8wo. S^c. xv

*#* On the fly-leaf is written :" " Eobte Ardern of Barwicke owethe me,
and did bwye of one Mr. Englatt the M' of the singyng Chyldren in

Chryste Churche in Norwiche. I did cost Twentye shillinges May
1576," and beneath " Eichard Shaxton his booke 1661." On the

reverse are verses by " Jo. Booker 12 Novembris 1661."

3508 Wyclieee (J.) Version oi" the eour Gospels, with Calendar,
Manuscript on vellum, the last leaf supplied in facsimile hy B.

Thomson, calf Svo. SjEC. xv

\* This valuable Manuscript has the following note at end :
" Thys booke

was founde under a payr of Stayers in the Priste Hawlle at Litchefeild

Anno 1542."

3509 Wylde (Z.) English Master of Defence, with Eules of Wrestling, with

author^s autograph dedication to W. Marshall,

calfextra, g. e. 8w. Yorls, 1711

3510 Wyso Chylde and Emperor Adrian, a Dialogue. Eeprinted from the

Unique Edition of Wynkyn de Worde by J. 0. Halliwell,

only 80 copies printed, half morocco, uncut 16mo. 1860

351 1 Wyther ( George) Abuses stript and whipt : or Satirical Essayes, ivith

the hlanJc leaves, marked A and A 2, preceding the title, nearly

always wanting, 1614—A Satyre, dedicated to his Majestie, by
George Wither, with the hlanh leaves, marked A and A 2, preceding

the title, and one at the end to complete sheet F, nearly always
wanting, 1615—The Shepherds Hunting: being, Certaiue Egloga
written during the Author's Imprisonment in the Marshalsey,

loith the hlanh leaf, marked A, preceding the title, and one at the

end to complete sheet H, nearly always wanting, 1615,

nnAvrivvL COVINS, in the original calf binding, IGmo. in one vol.

*^* This rare volume sold for £13 at these rooms 21 November, 1863.

^512 Xenophon's History of Greece, translated by W. Smith, map, 4:to. 1770

3513 Xenophcm's Anabasis, translated by E. Spelman, 2 vol. Hev. T. Wil-
liams''s copy, in red morocco, g. e. toith his arms stamped in gold on
sides Svo. Camb. 1776

3514 Yeatea (T.) on the History of Ancient Egypt Svo. 1835
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8515 Yeowell (J.) Memoir of "W. Oldys, with his Diary,

presentation copy^ with autograph note from W. J. Thorns, half
morocco, uncut, top edge gilt 12mo. 1862

3510 York (Duke of). Stratford's Authentic Edition of the Investigation

of the Charges against H.E.H. the Duke of York, by O. L. War-
die, 2 vol. portraits \2mo. 1809

3517 Yorkshire Glossary, collected in Whitby and Neighbourhood,
12wio. 1855

3518 Young (E.) Night Thoughts, ^Za/e* hy Westall, calf extra, 12mo. 1818

3519 Young (E.) Poetical Works, with Life by Eev. J. Mitford, 2 vol.

2 portraits,

blue morocco extra, g. e. ly Hayday foolscap %vo. 1834

3520 Young (G.) History of Whitby, 2 vol. plates,

calf gilt 8v<?. Whithy, 1817

3521 Young (J.) Catalogue of his Autograph Letters, Documents and 'Erx-

gra\ed 'Portr&ita, privately printed, half calfgilt, 4to. 18G2

3522 Young Scarron, calf 12mo. 1752

3523 Yver (Jaques) Le Printemps d'Yver contenant cinq Histoires dis-

courues par cinq Journees, en une noble Compagnie, au Chaateau
du Printemps, calfgilt IGmo. Lyon, B. Bigaud, 1594

3524 Zabaglia (N.) Contignationes ac Pontes una cum quibusdam inge-

niosis Praxibus ac Descriptione Translationis Obelisci Vaticani,

plates folio. RomcB, 1743

3525 Zoroastre, Zend-Avesta, traduit par M. Anquetil Du Perron, 3 vol.

plates, calf 4tto. FariSf 1771

3526 ZoTJCH (T.) Life of Isaac Walton,
LABGEST PAPER, illustrated with numerous rare portraits, views, ^c.

half morocco, uncut, top edge gilt; from Mr. Eyton's Collection,

Uo. 1823
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FIFTEENTH DAY'S SALE.

AUTOGKAPH LETTERS.
lOT

8528 Allen (E.)

A. L. s. 1 page 4to. To his Sister Mrs. Buckeridge. Dated
February 25th, 1734, at the Black Perruwigg, nr. Southampton
Street, Covenf Garden

3529 Adelaide, Queen of 'WilHam IV
Signature to a Eeceipt for £25,000. for one Quarter's Annuity.
Date 31st March, 1842

3530 Anne (R.)

"Warrant for paying to Sir Clement Cotterell £300. as a present from

us to Baron Torstner, Envoy Extraordinary from the Duke of

Lorraine, and £22. fees. Windsor Castle, Jan. 5, 1713-14,

countersigned by Eobert Harley, Earl of Oxford
Another, dated Julg 1st, 1702, respecting the Establishment for six

Eegiments of Marines ; with two portraits of the Queen

The House of Lords, on July 2, 1713, addressed the Queen, that the most urgent
means might be pressed with the Duke of Lorraine, and with all Princes and
States in amity with her, not to receive or permit the Pretender to remain in

their dominions.
The never-ending variety in the signatures of Queen Anne, arose from the

infirmity of gout in the hands, to which the Queen, late in life, was constantly

more or less subject. Occasionally unable to hold a pen, a stamp was used

;

this paper is so stamped in facsimile of her signature on her accession. These
rarely occur.

3531 Anne op Denmaek, Queen of James I
L. subscribed and signed. 1 page folio. To the Archduke of Austria.

Dated London, July 29th, 1605 ; a jeaee and fine specimen

Expresses her high esteem for the Archduke.

8532 AscHAM (Eoger) Tutor to Queen Elizabeth and Lady Jane Grey
Autograph Eeceipt, 3 Julii, 1557, " for my fee, dewe at Midsomer

last, the sum of Six Pounds, thirteen shillings, fourpens, E.Ascbam ;"

VEET EAEE

3533 Bacon (Erancis, Viscount St. Albans) Statesman and Philosopher

b. 1561, d. 1626
A. L. s. 1 page folio. To Sir Ed. Conway. Dated 18th of 8hre

(Oct.) 1623

Autograph Letters of this distinguished man are of the greatest rarity.

A fair copy, and some very interesting biographical and critical remarks are

added,

L Ii
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3534 Beaton (David) Cardinal, Archbishop of St. Andrews
b. 1494, aBsassinated 1546

L. 8. as Abbot of Aberbrotock. 1 page folio. To " My Lord
Secretary." Moullingis, Feb. 10, (1538) ; excessively rare, with
two portraits and some printed memoranda

The King of Scotland's affairs aro going on well; expresses his thanks for assu-

rances of friendship, which he has been advised of by David Wood and others.
" I will not recompans in words, ••.... vat it ze do for me sail not be done
to ane unthankfuU man. " David Wood, of Craig, mentioned in the letter,

was at this period Comptroller of Scotland. The King's affairs here alluded

to were the negociations for the marriage of James V. with Mary of Guise,

which was solemnized soon after.

3535 Beaucleuk (Topbara)

A. L. 8. to Garrick, endorsed by him, " Mr. Beauclerk's Letter from
Bath." 5 pages 4to. Bath, Nov. 18 [1776] ; about Chatterton,

Sfc. curious

" I have this moment received your obliging letter, and I assure you, I found
myself more revived by it, than by my Glass of Water I did not
think it possible to have found a human creature that I did not think happier
than myself, but the other night at the Ball, I saw an officer, advanced in

years, who was standing all night behind the Princess Amelia's chair, he is

ner gentleman usher, and has enjoyed that post twenty years ; do not you
. think the Gout and Rheumatism better than that ? he is a wretch, however,
because he has bread without it. I wish you could see the court belonging

to this old maiden Princess, I am sure we should have a very hearty laugh
together at it I have no doubt the British poems (Chatterton's) are

a forgery, I should be glad to see any argument that can convince me of the
contrary George Selwyn has two houses taken for him, he is

coming down with the Fagnianis and the Child to live in the greatest splend-

our imaginable, he has ordered a particular room for M. Fagniani's valet de
chambre, to fry pomatum and brains in. I am sure that Family will be a
Comedy of itself, without any addition from the rest of the Company."

Beauclerk was. a friend of Dr. Johnson, who said that " his talents were
such, that he had felt himself more inclined to envy than those of any one
else he had ever known."

3536 Beaufort (Cardinal) d. 1447
Original Deed acknowledging to have received of Henry Chicheley,

Archbishop of Canterbury ; Thomas Langley, Bishop of Durham
;

Kichard de Beauchamp, Earl of Warwick ; Humfrey de Stafford,

Earl of Stafford ; and others, 3050 marks in part of 5,000 marks
due from them to the Cardinal. Nov. 23, 1435 ; a most important

document, with the Autogeaph and Seal of the Caedinal,
a portrait and some biographical memoranda are added

The autograph of Cardinal Beaufort is of excessive rarity, no other

specimen having occurred for sale, and of great interest, as the handwriting

of one of the personages immortalized by the pen of Shakspeare, and the

pencil of Sir Joshua Reynolds, in their delineations of the horrors of his

death-bed scene.

3537 Beckfoed ("W.) Alderman
A. L. 8. 1 page 4to. To John Curtis, Esq. Dated Fvnthill, June

15, 1763

3538 Beckfoed, Father and Son
1. "W. Beckford, Lord Mayor of London, A. L. s. 1746, and another,

1792, portraits.—2. W. Beckford, of Fonthill, characteristic Note
signed " W.B." 1844, and a page of historical Memoranda written

in pencil
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3539 Beckfokd (Will.) Mayor of London
Signature to an Attestation, Feb. 2, 1770

—
"Will. Beckford, author of

Vathek, Order for Money to be advanced to W. Clarke, bookseller,

in Bond Street, April 24, 1824

3540 Belzoni (G.) Traveller d. 1823

A. L. 8. in Italian. To his Brother. 1 page 4to. Dated Cairo, 15

April, 1818, with English Translation—Miis. Belzoni, A. L. s.

To Miss Jane Porter, illustrated with Bill of his Experiments on
*' Eire and Water,^* plafes and various portraits, including the babe
ONE BY Geoege Crtjikshank, exhibiting his great bodily strength

in Bartholomew Fair

3541 Bewick (Thos.) eminent "Wood-Engraver
A, L. s. 2 pages 4to, To Mr. William Carey. Dated Newcastle,

4 April, 1818

Gives a slight memoir of " poor Summerfield," the engraver. The letter thus

closes, " in giving your memoir of poor Summerfield, in which I wish you
may be rewarded for your trouble. It will make his name linger a little

while longer here, -than it would othervvise have done but that is all, for he is

gone, where all will go to the land of forgetfulness."

3542 Blake (Eobt.)

A. L. s. 1 page folio. To the Commissioners for ve Navy. Dated
27 July, 1654

Respecting Mr. Bignall's neglect of duty, and other matters connected with the

service.

3543 BoDLET (Sir Thomas) founder of the famous Library at Oxford
b. 1544, d. 1612

A. L. s. 2 pages folio. Delia Haya, Maggio 2^7, —-
; extremely

BABE, in beautiful condition

This letter, in Italian, was written when Sir Thomas Bodley was Ambassador at

the Hague, and is addressed to M. Huygens, Secretary of State for the Low
Countries.

3544 BoLiNGBEOKE (Henry St. John, 1st Viscount)

A. L. 8. 4 pages 4to. To the Duke of Eichmond. Whitehall^

June 12, 1714
;
Jine and scarce

It was upon the publication of Lord Bolingbroke's Essays, under the editorship

of David Mallett, that Dr. Johnson is said to have denounced him as <t

scoundrel who had charged a pop-gun against Christianity, and left half a
crown to a beggarly Scotchman to let it off.

3545 BoswELL (James) Biographer and Eriend of Dr. Johnson
b. 1740, d. 1795

A. L, 8. 4 pages 4to. To David Garrick, Dated Edinburgh, 11
April, 3 774 ; with portrait

" When Mr. Johnson and I arrived at Inverary after our expedition to the Hebrides,
and there for the first time after many days renewed our enjoyment of the

luxuries of civilized life, one of the most elegant that I could wish to find,

was lying for me—a letter from Mr. Garrick. It was a Pine Apple of the

finest flavour, which had a high zest indeed amongst the heath covered
mountains of Scotia."

In this eloquent letter he alludes very feelingly to the death of Dr. Gold-
smith, and to many other subjects of an interesting natui'e.
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354G Bowles (W. L.) Poet
A. L. 8. 1 page 4to. To Miss Maria Young. Dated /wZy 9, 1823

Thanking her for a plant which he shall call Youngina pulcherrima if she do not

send him the name of it. A touching sonnet of 8 lines closes his expression

of thanks.

3547 Beadshawe, President to the Commissioners of the Admiralty, &c.

Whitehall, Jan. 27, 165|
An interesting Djocument, being an Order appointing Monday next

for the Fleet " to seeke the Lorde," and " Thursday Month,for the

whole Nation.''^ It is countersigned by Secretary Thurlow.

3548 Buckingham (George Villiers, Duke of) Favourite of James I and
Charles I assassinated by Felton, 1628

A. L. e. 3 pages folio. To Mr. Secretary Conway, n. d. ; teet babe

It commences, " Because it is late and I am wearie I will give you but a shorte

relation of my time spent since I saw you, which I entreate you att your
first occasion to truble his Ma"*- w*"*-" It closes, " I praye you give masters

most humble thankes for keepinge from could and starvynge for without his

coate and meate I had done both." The body of the letter evidently relates

to the marriage of Charles I with Henrietta, and is of considerable historical

interest.

3549 BuENS (Robt.)

A. L. s. 2 pages 4to. To Eohert Cleghorn. Dated Mauchline, 31
March, 1788 ; a characteristic specimen

Enclosing a Song to the tune of Captain OKean " I am so harassed
with care and anxiety about this farming project of mine that my muse has
degenerated into the veriest prose-wench that ever picked cinders, or

folloAved a tinker."

3550 BuENS (Eobert)

A. L. 4 pages 4to. To " Clarinda " (Mrs. M'Lehose). No date

A CAPITAL SPECIMEN. " I have many a time taken up my pen to try an epLstle of
Friendship to you ; but it will not do : 'tis like Jove grasping a popgun, after

having wielded his thunder." Referring to his old friend Ainslie, who has
been doing some services for Mrs. M'Lehose, but writes in a cool manner to

him—" though Fame does not blow her trumpet at my approach now, as she
did then, when he first honored me with his friendship, yet I am as proud as

ever ; and when I am laid in my grave, I wish to be stretched at my full

length, that I may occupy every inch of ground that I have a right to. . . .

Here am I set, a solitary hermit, in the solitary room of a solitary inn, with
a solitary bottle of wine by me, as grave and as stupid as an owl—but like

that owl still faithful to my old song; in confirmation of which, my dear
Mrs. Mack, here is your good health ! May the hand-wal'd bennisons o'

Heaven bless your bonie face ; and the wratch wha skellies at your welfare,

may the auld tinkler deil get him to clout his rotten heart ! Amen 1" He
concludes with a stanza of 8 lines, commencing

—

"In vain would Prudence with decorous sneer."

3551 BuENS (Eobert)

Bruce's Address to his Troops at Bannockburn, commencing

—

" Scots wha hae with Wallace bled,"

In the autograph of the Poet, and signed Eobt. Burns.

This stiuring address may fairly rank as one of the chief efforts of his great

Poetic genius. The letter is written to Dr. Hughes, and contains some
interesting accounts of the scenes of action the song is intended to illustrate.
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3552 Byron (Lord) Poet b. 1788, d. 1824
A. L. s. 4 pages 4to. (To E. Dallas). Dated Jan. 20th, 1808

;

A TERY INTERESTING LETTER, ill the Poet^s best manner

Acknowledging his letter, stating how far he is gratified by his favourable opinion—" If the little volume you mention has given pleasure in the perusal to the

author of Perceval and Aubrey, I am sufficiently repaid by his praise, though
our periodical Censors have been uncommonly lenient. I confess a tribute

from a man of acknowledged genius is still more flattering."

A printed Prologue on Peter Bell, with a paraphrastic Epilogue full

of sarcasm and wit, dated Bavenna, March 22, 1820, in the auto-

graph of Byron, accompanies the above

3553 Canning (George) Statesman and Orator b. 1770, d. 1827
Three Signatures to orders for payment of expenses in 1807, and a

printed biographical sketch, xoitli portrait

3554 Caroline, Queen of George II

Autograph Signature as Eegent during the King's absence in Ger-
many to a Warrant for payment of secret service money, counter-

signed by her Ministers. Dated Oct. 13M, 1736 j with portrait^

VERT rare

3555 Chalmers (Dr. Thomas) Eminent Nonconformist Divine

A. L. s. 1 page 4to. To A. Gillespie, Esq. Dated /w7y 29^A, 1847,
and a page of Queries

355G Chambers (Sir W.) Eminent Architect b. 1725, d. 1796
A. L. s. 1 page folio. To T. Garth, Esq. Dated July 10th, 1779

In reference to " works done by Phillips at Somerset House."

Another Letter to the same, written in the third person, respecting

the sale of the ground, " on the Scite of Somerset House."
Dated Dec. 17, 1779

3557 Champollion-Eigeac, Orientalist b. 1791, d. 1831
A. L. s. 1 page 4to, J^ov. 16, 1826, in French. To the Director of

the Eoyal Press, relative to some work on Egyptian Hieroglyphics,

in the interpreting of which ChampoUion has rendered himself so

famous

3558 Cbantrey (Sir E.) Eminent Sculptor

A. L. s. 1 page folio. To George Cooke, Esq. Dated 27 March,
1822

Expresses satisfaction at the manner in which the plates were done, and prays for

the completion of the others for cogent reasons assigned.

3559 Charles I, King of England
A. L. s. 1 page folio. To " My onlie deare Sister." Dated Oreen-

wich, 13 of Mai/, 1634; a fine specimen

" I hope shortlie to make a full dispatche to you by ray Agent Boswell, therefore

I shall say litell to you at this tyme, but that I hope ye believe that it is not

my want of affection to your affaires."

3560 Charles I.

Signature to an order for £20 as payment to Mongo Moore for a
journey to the King of Sweden. Dated Feb. 22nd, 1631 ; with

rare portrait by Hollar
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3561 Chabi.es II. Kino of England
A. L. signed C. E. 1 page 4to, " For my Lord CommisBioner

"

(the Duke of Lauderdale.) Dated Whitehall, 2 Nov. 1669
" Though Robin Moray has by my directions tould you liow well I am satisfied

with your proceedings in Scotland, yet I cannot forbeare the repeating it

to you my selfe, and withall to tell you the true sence I have of your industry

and dexterity in the whole proceednigs."

An inteeesting Letter, alluding to political matters of moment.

3562 Charles II.

Sign Manual to a Document " Given at the Louvre in Paris this

Slst day of October, 1652 ;" and another, " Given at our Court at

Whitehall the 15th day of August, 1676," with the signature of

the Duke of Monmouth at the back of the letter j with two por-

traits, one after Kneller, hy Smith

3563 Charles II.

Signature to the List of Names of the Commissioners for Treaty of

Union between England and Scotland, 1670

3564 Chablotie (Princess) daughter of George IV.
A. L, s. 3 pages 4to. Shrewsbury Lodge, Aug. 17, 1804; with

portrait

A charming letter, in which she says " I am very busy and I try to be very good."
" Mama comes very often to see me, and tlien Ave play at all

merry Games, Colin Mailliard, &c. Written in the 9th year of her age.

3565 Charlotte (Princess)

A. L. s. 3^ pages 4to. Dated Camelford House, l^th July

Commencing " My dear Lady Charlotte."

3566 Chateaubriand
A. L. s. 1 page 4to. in French, no date

3567 Clarendon (Edward Hyde, Earl of) famous Chancellor, Historian

b. 1608, d. 1674
A. L. s. 2 pages folio. Hague, Dec. 1, 1648. Concerning Prince

Eupert's Commission and other blank Commissions. Secret

designs for keeping the Prince in this country and to send the

Duke of York into France. On the great want of money for the

Fleet, &c. ; eine and bare, portrait

3568 Claeke (Dr. Adam) Biblical Scholar b. 1762, d. 1832
A. L. B. 3 pages 4to. To Wm. Eeed, Esq. Dated April 14, 1829

Characteristic of the goodness of heart of this eminently pious man and dis-

tinguished scholar.

3569 Clite (Kitty) celebrated Actress

A. L. 8. 1 page 4to. To *• My dear Popy," Twickenham, Oct. 17,

1784 ; yery rare, with old advertisement

" The Jack I must have, and I suppose the Cook will be as much delighted with
it as a fine Lady with a Birthday suit ; I send you Wallnuts which are fine,

but Pray be moderate in your admiration for they are dangerous Dainties

Mrs. Prince has been rob'd at Two a' Clock at noon of her Gold
watch and four guineas, and at the same time our two Justices of three and
sixpence a Piece they had like to be shot for not haveing more ?!

Poor Mrs. Hart is dead—well spoken of by everybody I pity the poor old

weasel that is left behind.
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3570 CiiVE (Eobert, Lord) founder of the British empire in India

b. 1725, d. 1774
L. s. 1 page 4to. To Mr. William Innes. Berkeley Square, May

31, 1764

Desires the continuance of his assistance when consistent with the real interest of
the Company.

3571 CoBBETT (William) Political Writer
A. L. 8. 3 pages 4to. To Wm. Gifford, Esq. Dated New YorJCf

HjtTi April, 1800

Kespecting his determination to return to England. " What I shall follow, when
I get to London is another question. Something of business, however (pro-

bably bookselling) T am resolved on ; for I love my family too well to think

of placing their dependence for support on the feeble labours of my pen.
This very able letter treats on various subjects with the writer's character-

istic cleverness and perspicuity.

3572 CocKEE (Edward)
Original Petition of Edward Cocker, the celebrated Arithmetician

and Caligrapher to the Lord Treasurer, Southampton. The scrap

of writing at the foot of the Petition is in the autograph of Sir

Philip Warwick. Cocker died 1677, aged 47

This fragment of a document of some interest in connection -with the fine arts,

exhibiting as it does a beautiful specimen of penmanship, is one of the muti-
lated exchequer records.

3573 CoLEEiDQE (S, T.) Eminent Poet, Essayist and Moral Philosopher

b. 1772, d. 1834
A. L. s. 3 pages folio. To Joseph Cottle, Esq. Dated April 26, 1814

A MOST INTERESTING LETTER, commencing thus :
" You have poured oil on the

' raw and festering wound of an old friend's conscience, Cottle ! but it is oil

of vitriol! I but barely glanced at the middle of the first page of your
letter, and have seen no more of it—not from resentment (God forbid !) but
from the state of my bodily and mental sufferings, that scarcely permitted

human fortitude to let in a new visitor of afiliction."

He then goes on to state how he was seduced into the " accursed habit" of
taking laudanum, in a most touching and philosophical manner peculiar to

his fine and eloquent style of writing. The letter closes with a postscript,

beginning thus : Dr. Estlin, I found, is raising the city against me, as far as

he and his friends can, for having stated a mere matter of fact, viz. that

Milton had i*epresented Satan as a sceptical Socinian."

3574 COLEEIDGE (S. T.)

A. L. s. 3 pages folio. To George Dyer. No date

A MOST ELOQUENT AND CHARMING LETTER, in which he alludes to Southey and
other of his literary friends. " My hopes (he says) when most highly plumed
by my Fancy, soar not more sublimely, than to labour and live to be useful

and to be happy. Not to be poor would make me very rich. If by any
means I could procure a salary of a guinea a week, I would be well content

to work like a llussian."

This characteristic letter is full of fine sentiments worthy the moral philo-

sopher and poet.

3575 CoNDE (Henry II de Bourbon, Prince de) b. 1588, d. 1646
A. L, s, 4 pages 4to. in French. To the King (Louis XIII).
Dated Bourses, Dec. Idih, 1625

In favour of Lord Vignier. He is ready to be condemned for a Judas if it was
with his knowledge or consent that his letter was published, and would
rather die than be false to his Majesty.

riNE AND INTEEESTING
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357G CoNDE (Louis II do Bourbon, called the Great) b. 1621, d. 1G86
A. L. 8. 3 pages 4to. in French. To Cardinal Mazarin. Juin 21, 16441

He announces that he has just ordered the advance of the regiments of Bussy,
Guiche and Provence to prevent the junction of the enemy before Luxem-
bourg, for which place he will set out himself as soon as he has made arrange-

ments with M. de Lorraine. It is necessary that no time be lost in gettmg
all things ready for a siege.

A FINE LETTEE OF GEEAT BAEITY

3577 CoNTi (Armand de Bourbon, Prince of ) . b. 1629, d. 1666
A. L. 8. 2 pages 4to. in Frencb. To Don Petro Eocco. Dated

£o7crdeaux, Aoust 7

He complains of the detention of the Duke of Guise, who ought to have been
before liberated.

A FINE SPECIMEN, with portrait

3578 CoNTi (Frederic Louis, Prince of) b. 1664, d. 1704
A. L. 8. 1 page 4to. To M. le Due d'Albret. Paris, Juillet, 21,1697

In the same year the Prince of Conti was, for his brilliant achievements, elected
King of Poland.

3579 CoNEAET (Valentine) founder and first Secretary of the French
Academy b. 1603, d. 1675

A. L. s. 2 pages Svo. "A Monsieur de Zulichem, a la Haye."
Dated 4 Juin, 1660. A veet fine and eaee specimen, with
seals and silk.

" Quand vous verrez cette lettre vous croirez peut-estre que je ne suis r^ssussit^

que pour vous persecuter."

3580 Cook (James) Celebrated Navigator b. 1728, murdered 1779
A. L. 8. 1 page 4to. To George Jackson, Esq. Dated Feb. 14, 1776.
TEET eaee.

Requesting Mr. Shuttleworth to be discharged from the Surprize into the Reso-
lution under my command.

3581 CowPEE (Wm.) Poet b. 1731, d. 1800
A. L. s. 1 page 4to. To Mr. Joseph Hill. Dated May, 27, 1777

Asking for the sum of Thirty Pounds in anticipation of rent due.

3582 CowpEE ("Wm.)
A. L. 8. 2 pages 4to. To the same. August, 8, 1779

" As a school-boy longs for fine fruit, but feels himself too poor to purchase it,

so have I longed for Millar's Dictionary. And as the same boy is the
happiest of all imaginable beings upon earth, when a friend passing by and
observing him sUps half-a-crown into his hand, so was I at the receipt of
your present."

3683 Ceabbe (George) Poet b. 1754, d. 1832
A. L. s. 3 pages 4to. To Edmund Cartwright, Esq. Dated

Auff. 23, 1789

A letter of invitation, and on subjects of Natural History, with a request for a
greyhound of "moderate abilities who will occasionally kill a hare at

MustoQ.
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3584 Cromwell (Oliver) Protector of England b. 1599, d. 1658

A. L. S. 2^ pages folio. " To my noble friends Sir Edmund Bacon,

Sir "Will. Sponge, Knights and Baronetts, Sir Thenes Bernardiaton,

Knt. and Maurice Barrowe, Esq. present theise.'^ Dated Hunt-
ington, July 31, 1643.

An important letter of great earitt and interest.

Full details are here given of the memorable exploit before Gains-

borough, IN A vivid and graphic MANNER BY THE PEN OF THIS

EXTRAORDINARY MAN, WHO POSSESSED REMARKABLE COURAGE AND SKILL

IN WARFARE AND WHO NEVER FORGOT TO THANK AlMIGHTY GoD FOR HIS

SUCCESS IN ARMS, ALWAYS ATTRIBUTING HIS VICTORIES TO THE MERCIFUL

INTERPOSITION OF DiVINE PROVIDENCE.

3585 Cromwell (Oliver)

Signature to an order to pay a sum of £99 4s. for supply, and main-

tenance of General Becker's Eegiment, August 30, 1G49.

A FINE AND RARE SPECIMEN.

3586 Cromwell (Oliver)

Original broadside Proclamation declaring the Dissolution of the

late Parliament and the appointment of a Commonwealth with

Oliver Cromwell as Protector. Dec. IQth, 1653. 2 portraits.

3587 CuviER (Baron) Naturalist b. 1769, d. 1832

A. L. s. 1 page 4to. in Erencb. To Madame de Champlories. 10
Mars, 1827.

3588 Davy (Sir Humphry)
A. L. s. 4 pages folio. To Sir Erancis Bernard. Batli, Nov. li,

1816, with seal.

Relating to the decomposition of and duty on salt, on which he says, " I have
often been consulted by Secretaries of the Treasury." He then alludes to

the condition of the labouring classes, and suggests means of assistance.

3689 Davy (Sir Humphry)
A. L. s. Two letters, one from Eome and the other from Ports-

mouth, respecting the laying out of money for him in the long

annuities.

3590 Davy (Sir Humphry)
A. L. s. 5 pages folio. To Sir Erancis Baring, Bart. M.P. Oct.Srd,

1805.

An IMPORTANT LETTER respecting the connection of a Museum for Commerce
and the Arts "with your establishment" (the London Institution.) He
gives his views on the subject with great clearness of detail, and concludes
his letter by saying, " I hope you will accept the general ofter of my services

in this business which you so happily and nobly patronise."

3591 Devonshire (Georgiana, Duchess of)

A. L, s. 1 page 8vo. Dec. 11, 1790.

Respecting caps, hats, gowns, and petticoats, which she had not yet received.

3592 Dickens (Charles) Eminent Novelist

A. L. 8. 2 pages 8vo. To Charles Cochrane, Esq.

Regretting his inability to take tlie chair at a public meeting.

Cruickshank (George)
A. L. s. 1 page 8vo. Respecting the selection of a subject for his

pencil, 1843 and 1846

Mr. Dickens' Speech at the Banquet at the Boyal Academy, in manu-
script, and corrected proof of that of the American Minister,

M M
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3593 Drtden (John) Poet and Dramatist b. 1631, d. 1700
A. L. 8. 1 page folio. To Lord Latimer. Undated ; a beautiful
SPECIMEN OP AN ATJTOGBAPH OF THE GEEATE8T BABITY AND
INTEREST.

Eclating to the production of some Play, on which he writes ;
" the King's

Comedy lyes in the Sudds till you please to send me into Northamptonshyrc :

it will be almost such another piece of businesse as the fond Husband, for

such the King will have it, who is parcell poet with me in the plott, one of

the designes being a story he was pleas'd formerly to tell me ; and therefore

I hope he will keep the jeast in countenance by laughing at it." &c. &c.

3594 Dbtden (John)

Doc. signed to a receipt for £28 IGs. assigned to him yearly from
the Excise, due Michaelmas last, Nov. 22, 1679. Eabe.

3595 Detden (John)

A. L. 8. 2 pages 4to. To his cousin, " Mrs. Stuart att Cotter-

stock." Candlemas-day, 1698. A baee and fine specimen.

A MOST INTERESTING LETTER, which has been printed by Malone in the first vol.

of his edition of Dryden's Prose Works. " I pass my time sometimes with

Ovid, and sometimes with our old English poet Chaucer ; translating such
stories as best please my fancy ; and intend besides them to add somewhat
of my own : so that it is not impossible but ere the summer be past, I may
come down to you with a volume in my hand, like a dog out of the water
with a duck in his mouth."

3596 Edward IV. (King)
To the Duke of Milan. Letter of safe conduct, in Latin, signed at

the bottom. Dated London, Oct. 1st, 1475. A fine specimen.

Lord Anthony, Count de Ripariis, (Lord Eivers) whom he not only loved on
account of his fidelity, but also because he is the brother of our dearest

consoi't. He is about to take a journey to Rome, and either in going or

returning to pass through Milan and other places in your dominion, and we
beg you to receive him favourably.

3597 Elizabeth (Queen of England)

Letter, 1 page folio. With the Queen's Sign Manual, to Sir H.
Sidney, Lord Deputy of Ireland. Dated Hampton Court, Nov.
20, 1570. Endorsed by Sir K. Sidney.

That the bearer, the Earl of Thomond, shall be in no danger of his life, but is

otherwise to be judged for his disloyalty, and requesting to deal with him in

favourable sort.

3598 Elizabeth (Queen of England)

Sign Manual to an order for the payment of £619 to Benjamin
Gorson, Esq. Treasurer of the Admiralty, with his receipt and
account for the same, with portraits of the Queen sitting in Par-
liament.

o599 Elliott (General) The Hero of Gibraltar

A. L. s. 1 page folio. Dated Oihraltar, Feb. 27, 1783

Introducing Mr. Sweetland, who knows " every particular of my private and
what is proper of my publick conduct."

3600 Erskine (Thomas, Lord) Lord High Chancellor b. 1750, d. 1823
A. L. s. 3 pages 4to. Brightelmstone, Sept. 11, 1782. A ludicrous

description of Brighton at that period—' at the ball last night,

not one handsome woman, charitably speaking, and making all
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proper allowances for the nicety of my taste in that respect.'

—

Another, to his brother respecting notes of the families, and the

singular copyhold fines by which the estate was in future to be
held. . 2

3601 Fenelok, Archbishop of Cambray b. 1651, d. 1715
A. L. 3 pages 4to. in French. Probably to Bossuet. Dimanche^

6 Mars, 1695.

Breathing pious sentiments respecting the soul, and the effect of Divine Grace.

3602 Flaxman (John) Distinguished Sculptor

A. L. s. 1 page 4to. To Eichard Eales, Esq. IStJt of April, 1812

Expressing thanks for a miniature portrait of General Simcoe, and the impres-
sion of his arms, the Avant of which had delayed the monument, which shall

now proceed without interruption."

3603 Foote (Maria) Actress

A. L. s. To Laporte in favour of Miss Lee—Another praying him
to do something to extricate her father from difficulty—Another
from Ellen Tree in favour of Mr. Knowles whose salary should be
£12 a week—Order for admission to Drury Lane, Signed H.
Coutts (6)

3604 FooTE (Samuel) " The British Aristophanes "

A. L. s. 2 pages 4to. To David Garrick, dated Canmore Park,
l^uesday

" Weak and in anguish." Thanks him ardently for some favours conveyed to him
by Mr. Bromfeild (the surgeon), "As a reward for your compassionate
feelings of the misery of others, may you never be afflicted with any of
your own."

The letters of Foote are rarely seen, and no finer authority can be found to

establish the sincere attachment that existed between these two unrivalled

comedians.

3605 Fox (C. J.) Statesman
A. L. s. 2 pages 4to. Fely. IBth, 1782

Commencing " Dear Fitz—Ld. John has promised to write to old Noel to tell

him that very material business is to come on Wednesday next." Accom-
panied by opinions and remarks by Mr. Croker and Earl Russell.

3606 Feancis I. King of France, n. 1494, d. 1547
L. s. 1 page folio. Addressed to Monsr. De Yilleroy. Counter-

signed Breton. Dated 6 Juin, 1530

Giving him an order to return the silver plate to those from whom it had been
borrowed to make up the sum of 1 200,000 crowns, which sum he has been
obliged to pay for the ransom of his two Sons, the Dauphin, and the Duke
of Orleans, they having been left Hostages in Spain.

A FINE SPECIMEN, with facsimile and plate of the return of the

Princes.

3607 Feanklin (Benj.)

A. L. 8. 1 page 4to. To Dr. Lind, dated London, Oct. 25tJi, 1769

Recommending an ingenious young American, who wishes to prosecute his

Medical Studies in your School, now the most celebrated of the kind in the

known Avorld.
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3G08 FrA-nklin (B.)

A. L. s. 1 page 4to. Dated Fassy, Sept. 12, —83

I'layfiil answei- to an invitation to dine at the Pavilion of Chaillot, " when I hope
3'our Rhuraatism will have left you, so as to permit your standing upright,

that you may enjoy more ease and I more pleasure in tne greater convenience
of embracing you."

3G09 PfiEDEEiCK, Duke of York
Certificate signed by himself and others, stating that the number of horses were

effective during the period for which forage is charged, and that he did not

draw any forage from any contractor on his own account.

3G10 Gainsboeough (Thomas) Artist

A. L. 8. 3 pages 4to. To the Honble. Mr. Stratford. March 21,

1777 ; interesting and bare
" I am daubing away for the Exhibition with all my might and have done two

large Landskips (exclusive of 3 fuU-lenth portraits) The Landskips
are the best I ever did, and probably will be the best I shall live to do.''

Relating to the Exhibition, " half-lengths ai"e overlooked in such a monstrous
large room, and at a mile's distance I shall very willingly retouch
them (Chalk Drawings), or do anything else for you when I come to town,
well knowing that if I ever am tnighted or have anything to do at St. James's
it must be through your Interest and singular Friendship for me.''

3011 Gardiner (Col. James) killed at the Battle of Prestonpans, 1745.

L. 8. 1 page -ito. To Mr. Eoebuck, 30 Jany. 1727-8

Respecting Ammunition to be supplied to the Regiment.

3012 Garrick (David) b. 1700, d. 1779
A. L. 8. 3 pages 4to. To his brother George Garrick. Dated
Hampton, April 12, 1776

Last night I play'd Drugger for the last time ; I thought the audience were mad,
and they almost turned my brain. Enquiries as to Linley's securities for

£10,000. Thinks that Bath for George's health, is what the Roman
Catholics think of their religion, there is no salvation out of it. Replete
with interest.

3613 Garrick (David)
Autograph copy of a letter to the Earl of Sandwich, soliciting for a

butcher at Hampton, who is also a good cricketer, the honor of

purveying to his Lordship, April 7—Also Lord Sandwich's reply.

Dated April 9, 1 776, in which he says—
" If I had never heard of such a man as Piper, the butcher ; if he had never had

a bat in his hand ; if he sold the worst meat within a day's journey of the

place, I think that as he comes to me under the auspices of so good a patron,

I should have employed him, provided you will allow me to annex as a con-
dition, that you now and then take a dinner in the greenhouse in the coarse
of the Summer to try whether he serves me well."

D. Garrick. Autograph copy of letter acknowledging Lord Sand-
wich's acquiescence, and expressing his sense of the honour of
being appointed one of the jury on the trial of Piper

3614 George I, II and III
Sign Manuals for the payment of monies, countersigned by the

respective Ministers, with portraits, injine condition
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His Signature at various periods of his Life, and note of the " Sub-

stance of the Statutes of the Garter " in his autograph

3616 Geoege, Peince of Wales (afterwards King George II.)

Signature as one of the Guardians of the Kingdom in the King's

absence, Octr. 10, 1716

3617 George, Prince of "Wales, as Prince Regent
Signature to a Petition to allow the Attorney-General, Sir Wm.
Garrow to plead for John Horner, indicted for Perjury, and another

to a Warrant for placing G. N. Lattiraore on Retired Full-Pay.

June 9th, 1813, Mv. 28tJi, 1820

3618 Gibbon (Edward) Historian b. 1737, d. 1794
A. L. 8. 2 pages 4to. In French, a Mademoiselle ? Bayonne en

Lorraine, April 16, 1762. Apologises for the size of the paper he
uses ; describes the scenery as' seen from his window, the com-
panions of his journey, etc. ; eaee

3619 GiBBOK (Ed.)

A. L. 8. 1 page 4to. To Edmund Malone. Dated Turh's Head,
Gerard Street, Feb. 5, 1782

Gibbon was at this date President of the Literary Club, and officially intimates to

Alalone, be was on that day elected a member.

3620 Gibbon (Ed.)

Empowering Lord Sheffield to declare his acceptance of the Chiltren

Hundreds. Dated Doioning Street, Septr. 15, 1783

With an account of a Naval Engagement between Keppel and the French Fleet»

addressed to Lord Sheffield, "The French are shut up, we are Masters of

the Sea and invasion is no more."

3621 Gibbons (Grinling) Sculptor d. 1721
Signature to a receipt for £37 10s., being the amount of three

months annuity. Dated 30^A October, 1713

3622 Gtjiccioli (Countess), A. L. s. in Italian. 2i pages 8vo. To Mr.
Monck Mason—Gamba (Count), A. L. s. 2^ pages Svo. in Italian.

To a Lady. 28 August, 1830 (2)

3623 Goldsmith (Oliver) b. 1731, d. 1774
A. L. 8. 1 page 4to. To David Garrick, Esq. July 20th, 1767

Referring to a piece he had written for the stage, which he had submitted to

Garrick's perusal. " I am extremely sorry that you should thmk me warm
at our last meeting, your judgment certainly ought to be free, especially in a
matter which must in some measure concern your own credit and interest."

At the back is Garrick's answer in hia autograph. 1 page 4to. Dated
Lichfield, July 25, 1767

In which he assures him of his friendly feeling, stating that it was the business of
his life " to live upon the best terms with men of genius, and as I know that

Dr. Goldsmith will have no reason to change his present friendly disposition

towards me, so I shall be glad of any future opportunity to convince him
how much."

EAEE AND INTEEESTING

3624 Geay (Thomas) Topographical Notes. 4 pages 4to. In his small and
singularly neat hand, entitled, " Habitations of our Kings ; Houses
of Great Men in and about London." sabe (2)
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8625 Gwynn (Eichard) Signature to a Beceipt for £9 5s. 6d. as Assigne of

John Lindsay, goldsmith, 3 Oct. 1678—Hansard (Luke) printer,

A. L. s. 2 J pages 4to. To Mr. Davies, May 2 (180G), relating to

the printing of Mr. WooU's Warton

3G26 Neil Gwtnne to ]\Ir. Laurence Hyde n. d.

Most interesting and probably unique. It is not often that an Epistle so truly

characteristic of an individual mind is to be met with. We have sufficient

indication of the attractive personal charms of " Pretty Nelly," in Lely's

portrait and Pepys' raptures, but here we have her living and speaking as

she was wont to speak.

It is well known that Nelly was no scribe, and could with difficulty scrawl her
initials, she therefore here employs the pen of one of her merry companions,
but evidently insists upon her very words being written down, although she
cannot make her write all she wishes.

I^aurence Hyde was the second son of Lord Chancellor Clarendon, then upon a
foreign mission. After telling him that she can hold no longer to let him
know that she has never been in any company without drinking his health.

She says, " for I love you with all my soule."—" The Pelmel is to me now
a dismale place since I have lost Sir Car Scrope, never to be recovered agane,

for he tould me he could not live always at this rate, and so begune to be a
little uncevil, which I could not sufer from an ugly baux garscon." She
mentions Lord Rochester and Mr. Savill, and says " Lord Dorset apiers

worse in thre months, for he drinkes aile with Shadwell and Mr. Harris at

the Duke's house (the Theatre) all day long." After mentioning Lord
Burford and Lord Beauclerc, she concludes thus :

" We are agoing to supe
with the King at Whitehall, and my Lady Harvie, the King remembers his

sarvis to you.—Now lets talke of State Affaires for we never caried things

so cunningly as now, for we dont know whether we shall have peice or war,

but I am for war, and for no other reason but that you may come home. I

have a thousand merry conceits but I cant make her write um, and therefore

you must take the will for the deed. God bye, your most loveing obedient

faithful! & humbel Sarvant, E. G."

3G27 Harvey (Lord) A. L. s. 3 pages 4to. To the Duke [of Eichmond],
Juli/ 8, 1740, full of humour—Harvey (Lady) A. L. s. 4 pages

4to. To the same, July 27, 1749 (2)

JjOrd Hervey was the subject of Pope's most bitter satire as Sponis, Lord Fanny,
etc. and was as profusely lauded by Middleton. Lady Hervey was the

beautiful Miss Lepell.

3G28 Hastings r Warren) b. 1732, d. 1818
A. L. 8. 2 pages 4to. To Eobt. Bowyer. 17th Deer. 1797

Relating to an advance of money upon a draft which he hopes will be punctually
paid.

3629 Hawes (W.)
Seven Lettebs in his autograph, to Dr. Taylor, of the Society of

Arts, on various topics of interest

3630 Henrietta Maeia, Queen of Charles T.

L. 8. 1 page 4to. in French. " A mon Cousin," Paris, Juillet 7, 1649

The Island of Silly being in want of provisions, and Mr. Joshua Lloyd, an English
gentleman staying at Rochelle, having been recommended to her to supply
them, she begs her correspondent to exert all his power and authority in her

favour, this being a measure of the highest importance to the King, her Son.

3631 Henrietta Maeia, Queen of Charles I.

Sign Manual to an Order. Dated d St. Oermain ce 4 Aoust, 1646
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3632 Henry IV, King of Navarre b. 1553, assassinated 1610
A, L. 8. 1 page folio. To Catherine de Medicis (July 1584) ;

AN INTEBESTING LETTER

3633 Henry VII, King of England b. 1455, d. 1509
Sign Manual, to a warrant for the supply of Palms for Palm
Sunday and other matters connected therewith. To Sir Robert
Litton, Knt. March 2lst, 14i99, portrait

3634 Henry VII, King of England
Sign Manual, addressed to Sir Eobert Lytton, giving orders for

materials for different kinds of clothing. Mai/ 20th, 1499

3635 Henry VIII, King of England b. 1491, d. 151.7

Sign Manual, to two Documents, one on vellum and the other on
paper. March 27th, 1535, 2 portraits (2)

Orders for apparel and other matters connected with tlie wardrobe.

3636 Holland (H.) Architect

Drawing of a Plan of the India House. " Ordered by the Chairman
to be executed, H. Holland." 22 Au(/. 1799

3637 Hume (David) Philosopher and Historian b. 1711, d. 1776
A. L. s. 4 papes 4to. closely written. [To Lord Hertford?] March

20, 1766, highly interesting and rare

Refen-ing to Lord Bute's speech on the repeal of the Stamp Act, and the embolden-
ment thereby afforded to the American colonies to further dangerous acts of

opposition. Arrival of Count Lam*agais in London, and his horse-racing

proclivities, American plantation speculations, etc.

3638 Hunt (J. H. Leigh) Political Writer and Poet, A. L. s. 1 page 4to.

To Mr. Cottle, 1802—Eogers (Samuel) Poet, A. L. s. 2 pages
8vo. 1844— Landor ("W. S.) A. L. s. 4 pages 8vo. no date (3)

3639 James I, King of England
Document, signed and countersigned by Thomas Howard, Earl of

Suffolk, and Sir John Stanhope, relating to AVardrobe Provisions,

and other matters connected with the Household, ^or^rajV. June
SOih, 1603

3640 James II, King of England
Sign Manual to an Order to pay our " Wellbeloved Cousin

George Earl of Dunbarton £4098. 3s. 8d. due to the Eoyal
Eegiment of Foot under his command, portrait. 19th June, 1686

3641 James II

Sign Manual to a Commission for raising a Troop of Horse.
St. Germain, 20 June, 1692

3642 James II

Signature to a Warrant for Holding Courts Martial. 10 March, 1668

3643 James VI, King of Scots

A. L. s. commencing "I pray you send me with this bearare Gray
Fairfax, for he will stand me in moest special steadd at this tyme."
A RARE AND EINE EXAMPLE

3644 Johnson (Dr.) Lexicographer b. 1709, d. 1784
A. L. s. 1 page 8vo. To Sir Joshua Eeynolds. Dated June

2Srd, 1871

Thankmg him for his " splendid benefaction.
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8645 Johnson (Dr.)

TuE Original Aqbeement beween Dr. Samuel Johnson and Ed.

Cave, bookseller, for the publication of the first small edition

(12mo.) of the Rambler, specially providing that the names of

lohn Payne and Joseph Bougnet, " are inserted as the persons for

whom such edition is printed." 1751

This most interesting document is signed by Johnson and witnessed by David
Henry and J. Hawkesworth.

3646 Johnson (Dr.)

A. L. 8. 2 pages 8vo. To Mrs. Reynolds. D&tedi July 2Uf, 17B1

" There is in these such force of comprehension, and such nicety of observation as

Locke or Pascal might be proud of." He then suggests certain alterations,

and that some of her expressions must be made clearer and smoother prior to

publication.

An unfinished Letter of Mr. Langton's announcing Dr. Johnson's

Death, and some other papers, are added

3647 Kauffman (Angelica) Artist b. 1741, d. 1807
A. L. s. 2i pages 4to. To Messrs. Grillet & Co. Dated, Borne,

March Zlst, 1798

A complimentary letter on matters of business, couched in very friendly terms,

mentioning the names of some of her former friends.

3648 Kent (Edward Duke of )

Signature to a " Pass," as Governor of Gibraltar, Oct. 25th, 1802

3649 Lamb (Charles) Essayist and Poet
A. L. 8. 3 pages 4to. To Joseph Cottle. May 26, 1820, a very

interesting specimen

In allusion to his Poem to Lord Byron, he writes: "It was quite a mistake that I

could dislike anything you should write against Lord Byron, for I have a
thorough aversion to his character, and a very moderate admiration of his

genius—he is great in so little a way. To be a Poet is to be The Man, the

whole Man, not a petty portion of occasional low passion, worked up into a
permanent form of Humanity." &c.

3650 Lamb (Charles)
" Disseetation upon Roast Pig." 5 pages folio, signed Elia

Full of Wit and Fancy.

3651 Leiqhton (Archbishop) b. 1613, d. 1684

A. L. s. li pages folio. To the Duke of Lauderdale, n.d. veryfine,
with seal

A MOST interesting and extremely rare Letter : Wearied and spirit broken
with his availing efforts to effect that reconciliation between the Presbyterian

and Episcopalian parties, for which he had so earnestly striven—He seeks to

be relieved of his Episcopal functions and be allowed to retire and conclude

his life "in one of ye solitariest hermitages in ye world." He alludes to the

form of resignation which he had tendered to the King, A fair copy of the

letter is added.

3652 Leopold (King of the Belgians)

A. L. s. To " Mon bien cher Sir Benjamin." Apl. 27, 1819
Another. To " Mon cher General." Deer. 1818 (2)

3653 LiGONiER (Lord) Field Marshall b. 1682, d. 1770
A. L. written in the third person. 1 page 4to. To Mr. Townshend.
March 31, 1761, with seal

Appointments of officers by the King's commands.
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3654 LoTEE (Samuel) Novelist and Poet
" I know that the Summer is come," in two eight-line stanzas, in his

autograph and signed. Addressed to Miss Knowles, portrait

8655 Macaulat (T. B.)

Eeport of his Speech, in his owk hand-wetting, which was de-

livered after the Eeporters had left the Gallery, 7 pages folio

3656 Maelboeotjgh (John Churchill Duke of) the Great General, " For
Mr. Secretary Harley," n. d.

Short note requesting an interview. The letter is accompanied by one from Sarah
Duchess of Marlborough, and one from the Second Duke of Marlborough,
datedfrom Bath, 1753.

3657 Maemontel (Jean Francois) Author of Contes Moraux, &c.

A. L. s. 4 pages 4to. To Voltaire. Paris, 5 Aoust, 1760, with

portrait. Excessively rare and interesting

He relates the details of certain new works, and speaks of the Chavdiere of the

Jesuits of the Faubourg of St. Antoine, " Je suis alle voir L'Ecosssise (a

new piece) vous ne scauriez eroire combien sur le theatre. Le spectacle en
est vrai, Taction vive et interessant ; on pluere comme a Zaire, et est'applaudi

des pieds et des mains . . . Freron en a un peu soufert. Beni soit le talon

qui a ecrase cette chinelle et tant d'autres insectes dont Paris est infecte."

3658 Maet, Queen of England
Sign Manual to an Order for the delivery of Trench Tents for the

use of the " Eegiment of flfoot." 8 May, 1693, with fine portrait

after Kneller, by I. Smith;

3659 Mae?, Queen of England b. 1515, d. 1558
Sig. in full, " Maete the Quene," to " A memoriall for o' trustie

and right wellbeloued counsellor Anthony Husey, esquire, lately

chosen gou'nor o"" merchante adventurers in the lowe countries,

and by us appointed to be o' Agent in those partes, given the last

of June, 1556." The instructions follow, occupying 2^ pages folio,

arranged under 8 heads, portrait and illustrations. Veryfine and
excessively rabe, especially upon paper. [Upcott]

3660 Maet, Quken of Scots b. 1542, beheaded 1587

Lettee to hee Uncle the Caedinal of Loeeaine (1561-2)

This very interesting and valuable Letter, which occupies 14 pages folio, is

entirely in the Autograph of the Queen, but is neither signed nor dated.

It is political, and shows the difficulties of her situation between France and
England, and is consequently of considerable Historical importance.

3661 Maet of Modena, Queen of James II

A. L. signed M. E. 1 page 4to. " For my Sonnes the Prince of

Orange." St. Jamsis, May 19, ,^ne, with the seal, crown and
cypher, with portrait by I. Smith

3662 Monk (General George) to Lord "Waregton, President of the Councill

of State. Dalkeith, 5 July, 1659

A singular but wary letter, announcing that he hears " that Chai-les Stuart hath

laid a very great Designe both in England and Ireland," but, that he had heard

of nothing as yet done in "that businesse." Believes the country generally

to be quite satisfied with the Government of the country.

• N JI
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3GG3 Montagu (Lady Mary Wortley)
A. L. (endorsed by E. Wortley, to whom it is addressed). Avignon,

Jany. 10, N. 8. portrait

Returns thanks for sending her Miss Fielding's books. Speaks of E. Wortley's
health, " w*'' is truly and sincerely the dearest concern I have in this world."

360-4 MoEGHEN (Eaffaelle) Eminent Engraver
A. L. s. 1 page 4to. in Italian. To W. Monck Mason. Mrenze,

4> March^ 1S30. "With list of Engravings of the different Masters,
and prices of each, in the autograph of, and signed by, Longhi the

celebrated engraver

3665 Napoleon I.

L. 8. 1 page 4to. To M. le Prince de Pais (Emmanuel Godoy).
Dated Warsaw, Jan. 21, 1807

Commending him for maintaining the arrangements between the Courts of France
and Spain, to drive the English from the Continent, must be by destroying
their commerce, and thus attack the basis of their power.

3666 Napoleon I.

SiGNATUEE, as Eirst Consul, to a Document on vellum. Eeward of

Honor " pour le Citoyen Mahut," who distinguished himself
" a I'affaire de Maringo," countersigned by the Minister of War.

" ProcSs Verbal de ce qui s'est pass^ le 26 a la Fete de," in the Autograph or
Napoleon ; rare and curious.

3667 Nelson (Lord) to Lady Hamilton
6 o' Clock, at General Acton*s Quarters, n. d.

This interesting and unpublished letter commences " My Dear Madam. All is

chequered in this life.—We arrived at the camp, &c., and found 30,000 men
under arras just going to perform the Manuvres of real Battle, it was a very
noble sight, and I am sorry you had not seen it." It is signed H. N., and
has a postscript from Sir W. Hamilton to his Wife.

3668 Newton (Sir Isaac) Celebrated Philosopher, Exchequer Doc. s. 1718,

eare, signed also by Hopton Hatnes his friend, with portrait of
the latter

3669 Newton (Isaac) Father of the Celebrated Philosopher, A. L. s. 1 page
folio, closely written, to his Sister, and on the other side another

A. L. s. i page folio, to his Sister's Husband, no date. Veey eaee,

from the Zfpcott collection

3670 Penn (William) Pounder of Pennsylvania

A. L. s. 2 pages 4to. To Sir Ed. Southwell. 20th Xlth month,

1704 . Verjj fine and rare

" Do good while thou canst, for it is a humbling, as well as a maUcious world, and
wise men in power cannot lay up a better inheritance."

3671 Pepts (Samuel) Secretary to the Admiralty, author of the well known
Bianj b. 1632, d. 1703

A. L. 8. 2 pages 4to. July 4, 1694 ; a good specimen

3672 Pepys (S.)

A. L. s. 1 page 4to. To N. Brathwayte, Esq. with portrait. Sep,
'

l%th, 1690. Concerning the rights of the Admirals to wrecks, &c.
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3673 Pepts (S.)

A. L. s. 1^ pages folio. To John Evelyn. Dated Friday morning,

July 9, 1686 ; afine example

Had been to Deptford on purpose to have done something about the Watergate

and stairs, but the hurry every body was in about the wet dock prevented it.

3674 Peect (Thomas) Bishop of Dromore b. 1728, d. 1811

A. L. 8. 3 pages 4to. To Eev. Blakeway. Dated Dublin,

July 31, 1789

Percy was bom at Bridgenorth in Shropshire, and Blakeway, " his dear old

friend," had been recently appointed to a living near that place. Blakeway
became one of the historians of the county. The letter is one of high interest.

3675 Percy (Teomas) Bishop of Dromore
A. L, 8. 3 pages 4to. To Cadell and Davis, booksellers, with copy

of their reply, 1797

Relative to the terms of publication of Goldsmith's Life and additional Poems

—

" I have only interested myself to serve two poor desolate women, relatives of

an elegant Poet whose works afford pleasure to all the world."

3676 Peebatilt (C.) Member of the Academy b. 1628, d. 1708
A Mons. de la Planche. An order to pay the sum of 1000 francs

for a machine to remove two large stones, intended for the Colon-

nade of the Louvre ; in his autograph

3677 Petronne, Duchesne, Cicognara

3 letters on different subjects by these writers, 1834-17, &c.

3678 Phtlip, King of Spain, Husband of Queen Mary of England
b. 1527, d. 1598

L. s. 1 page 4to. To the Duke of Alva, Dated 12 April, 1555,

Countersigned Gr. Perezius. In favour of Paulo Grimaldo, a

Genoese gentleman ; with portraits and map dated 1596

3679 Piozzi (Mrs.) b. 1739, d. 1821
A. L. 3 pages 4to. To Barber. Dated Streatham Park,

Wednesday, May 9

"Shall be exceedingly happy to see Mr. Barber on Sunday." The rest of the

letter consists of details relating to herself, her birth, and marriages. The
letter appears to have been addressed to Francis Barber, who had been a
black servant to Dr. Johnson.

3680 Pope (Alex.) Poet b. 1688, d. 1744
A. L. 8. 2 pages 4to. To Dr. Oliver, Bath, dated August 28, 1743

A heautiful specimen.

Grateful for his curative care—" the medicine you gave me cannot relieve my
breast and stomach more than the Medicina Animse administered in your
conversation did my spirits." Commends the air of Bristol ; speaks of his

dying friend Bethel ; begs to be remembered to Mr. Allen of Prior Park, Dr.
Hartley, and Dr. Mead, concluding with the philosophical prayer, " that

every physical and moral evil may be far from you." Pope died in the May
following.

3681 Pops (Alex)

A. L. 8. 1 page 8vo. To Mr. Eichardson. No date.

Asking him to send him the exact size of the plate " for the title page of my
book," assuring him of his " true affectiouB."
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3682 PoussTN (Nicholas) Distinguished French painter, b. 1594, d. 1665

A. L. 8. 1 page folio. To Cav' del Pozzo. In Italian. Dated

Farigi, 20 Bee. 1641 ; bare.

3G83 Prime Ministers. W. Pitt, A. L. s. 1 page 8vo. 1798—Lord North,

A. L. s. To " Beau " Brummell, 2 pages 4to. 1782—Spencer
Perceval, A. L. 1 page 8vo. 3

3681 Prior (Matthew) Poet
A. L. 8. 2 pages 4to. To the Lord Treasurer Orlbrd, n. d.

Written probably in 1711, prior to June, wlien the Poet went to Paris. It

requests His Lordship may be set down in his " Chair at my back door, and
by so doing give me an half hour to receive your commands."

3685 Eabelats (Francis) M.D. b. 1483, d. 1553

A. L. 8. 3 pages folio. To William Budeus, in Latin and Greek

Extremely rare and valuable, and, though vmdated, may be safely asserted

to have been written between 1615 and 1521. With the letter is a long

printed statement respecting it.

3686 Eeynolds (Sir Joshua) P.E A.
A. L. Written in the third person. 1 page 4to. To Dr. Hunter,

Leicester Fields ; very scarce.

3687 EiCHARDsoN (Samuel) Celebrated Novelist

A. L. s.
3i pages 4to. To Miss Grainger. 28 Feb. 1749-50

A most interesting and delightful specimen relating to the different characters

introduced in his Claiissa Harlowe.

3G88 Eobespierre, Thurcot, and Carnot, Conspirators

Their Signatures, with portrait of Carnot, and Newspaper Cutting

relating to the difficulties and troubles of the times

3689 EoussEAU (J. J.) Eloquent Writer b. 1712, d. 1778
A. L. 8. 1\ pages 4to. in French. To Madame de la Tour Dupin,

a Eiez. 26 Aug. 1763.

Written in liigldy complimentary terms.

3690 EowLANDSON (Thomas) Caricaturist,

A. L. 8. 1 page 4to. To Heath the engraver, March, 1, 1804, a
characteristic letter, with drawing in colours of two heads. Fine
and scarce 2

3091 EuBENS (P. P.) b. 1577, d. 1640
A. L. 8. 2 pages folio, in Italian, 1628. Letters op this dis-

tinguished ARTIST are EXTREMELY RARE ; a fine Specimen

3692 EuPERT (Prince) Palatine of the Ehine,

April IQth, 1673
;
portrait andprinted statement

An ORDER upon Captain Haddock " to saill to meete him on the Dowues."
Signed, " Rupert."

3693 Eushworth (John) Historian

A. L. s. 1 page folio. To July 26, 1677. A desirable specimen.

A very interesting historical Letter, enclosing his reports of the Trials of Arch-
bishop Laud and the Earl of Strafford. It commences "I now send for your
I lonors perusal], my last paper, but not the least in value ; viz. The Earl of

Strafford's Summary Account, att the closure of his Tryall in Westminster
Hall, which I tooke in characters, from his owne mouth. Some friends, to

whom I have imparted the same, say, it is an excellent piece."
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3694 ScHiLLEK (Frederick von) Dramatic Author and Poet

A. L. s. in German, 2 pages 8vo. Oct. 19, 1787

He liopes that the tragedy of Don Carlos will soon be played, as he is in great

want of money. Schiller was then in an embarrassed position.

Schiller was born in 1759. In 1783 he went to Mannheim as Poet to the

Theatre (vide Carlyle's Life, p. 43.)

3695 Scott (Sir Walter)
L. s. 2 pages 4to. To Messrs. Cadell and Davis. May \Qth, 1830

Respecting his work, the " Minstrelsy of the Scottish JJorder," asking ^lessrs.

(ladellto undertake the publication allowing me onehalf of the clear profits.'

With Cadell and Davis's reply.

An Anecdote respecting Adam Ferguson, in the autograph of Scott
;

a Letter from Earl Spencer, and another from Wilson Croker,

both mentioning the great Novelist by name, are added.

3696 Shelley (P. B.) Poet b. 1792, d. 1822
A. L. s. \\ pages 4to. Sept. 26, 1815. Containing an order for

books to be sent him.

3697 Shekidais^ (R. B.) Dramatist and Statesman
A. L. 8. 1 page 4to. To Mr. Davis. January 25 (1798)

Wishing to have an interview with him and Mr. Sadler together on some special

occasion.

3G98 Smith (James)
Song for the Infant School at West Molesy, headed " Lyrical

Limbs " in his autograph.

A very clever effusion by one of the authors of the " Rejected Addresses."

8699 Soane (Sir John) Architect and Virtuoso

A. L. s. 1 page 4to. May 26, 1794. Respecting his request to

be inserted in the Commission of the Peace for Middlesex. Signa-
ture of Lord Lynedoch, loUh portrait

3700 SouTHEY (Robert) Poet, Historian b. 1774, d. 1845
A. L. s. " R. S." 4 pages 4to. To R. Duppa, \_Nov. 22, 1805]

Most interesting. He gives particulars of a recent tour in Scotland, visit to Melrose,

a day's salmon spearing (" a singular, savage, sport,") visit to Sir Walter
Scott (" a pleasant man, of open and friendly manners, so full of topographical

anecdote, that having seen him you must be perfectly well satisfied how well

history may be preserved by tradition ") ; his meeting with Jeffrey, etc.

Relative to the review of Madoc by the latter, he says, "a man who has been
reviewed above fifty times, which is my case, is hardened to such things

;

besides, by God's blessing, such praise or such censure as can be bespoke for

five guineas a sheet can neither help nor harm me now. They who iling dirt

at me will only dirt their own hands, for I am out of reach."

3701 SouTHEY (Robert)

A. L. s. 2 pages 8vo. To Mr. Dyer. Dated July 21, 1827. With
portrait^ and afew cliaracteristic lines written on the back of afrank.

" We both wish to see the remediable evils of society remedied, and those which
may be irremediable, mitigated as far as mitigation is possible."

3702 SoUTHEY (R.)

A. L. s. 3 pages 4to. To Mr. Cottle. Dated July 28 (1797)
Very interesting

.

" Herbert Croft is in Exeter jail : I am very sorry for it." Is in want of a poem
by Madame Boccage, on the Voyage of Columbus ; also of a copy of Giraldus
Cambrensis. Is reading a poem by Le Moyne, in which St. Louis is stated

to have been healed by the waters of a fountain, in which the Virgin Mary
had, on the way to Egypt washed her little boy's clouts." Notice of Rogers, &c.
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3703 SOUTHEY (E.)

A, L. 8. 3^ pages 4to. To Mr. Cottle. Nov. 1796
A very interesting specimen.

Relative to his resolution to finish the Poem of Madoc, of which he writes, " This
must be the greatest of all my works." Notices of Danvers and George
Burnett. Further on he writes, " Do you know that Muir has made his

escape from Botany Bay? Hamilton Rowan, at the expence of £500, pro-

cured an American ship bound to China to call there." &c.

3704 SOUTHBT (E.)

A. L. s. 4 pages 4to. To Mr. Cottle. August lltli, 1806
A very interesting and pleasing specimen.

Relative to his Poem of Madoc, and the reviewers. Is preparing for the press

the Chronicle of the Cid< &c. &c.

3705 SOUTHET (E.)

Four A. L. s. To Mr. Cottle. 1796-7 ; very interesting

Relating to his progress in " Madoc," with notices of Dr. Hunter, " the murderer
of St. Pierre," George Dyer, Mary Hayes, Miss Christall, Dr. Gregory,
Taylor the Pagan, T. Park, &c.

3706 Spelman (John) son of Sir Henry
A. L. s. 3 pages folio, very closely written. May 6, 1625. A capital

historical letter.

A detailed account of the trial of John WilUams for a libel entitled " Balaam's
Ass," the contents of the work, his defence, his sentence and execution.

3707 Shoyell (Sir Cloudesley) Admiral b. 1650, d. 1707
A. L. 8. 2 pages 4to. To Sir Eobert Southwell. Milford Raven,

June 16, 1690. Hare, with portrait, etc.

Detailing the movements of the shipping employed to aid William the Third's

measures for expelling James the Second from Ireland.

3708 Steele (Sir Richard) Dramatist and Essayist

A. L. s. 2 pages 4to. To a Lady. Dated October lUh, 1715

In alluding to the affair of the Charterhouse " he writes, " If I do not gett it, you
will see my opposers report that they would not let me be humble, for I shall

then think myself obliged to show them what place among mankind I am
really in, and how usefuU I can be to the family to whose service I have
devoted my life and fortune."

3709 Steene (Laurence) Author of " Tristram Shandy," &c. b. 171 3, d. 1768
A. L. s. 1 page 4to. Dated York, June 9, 1760 ; ajine specimen

He thanks his Lordship for the generosity of his Protection and advice :
" By

making a good use of the one I hope to deserve the other." In a postscript

he adds, " the scribblers use me ill, but they have used my Betters much
worse, for which may God forgive them."

3710 Stebne (L.)

A. L. 8. 1 page folio. To Messrs. Toley. Dated Turin, Nov. 28,

1765 ; slightly damaged

Has spent a "joyous fortnight" with his friend Sir James Macdonald at Turin,

which they leave with regret, having " met with all kinds of honours."

3711 Stbaditjaeius (Antonio)

A. L. 8. in Italian. 12 Agosto, 1708 ; an excessiyelt babe is not
UNIQUE AUTOGBAPH
This letter is facsimiled in M. Fetis Memoire sur Stradivarius.
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3712 Steauss (G. F. A.) Author of the Life of Jesus
A. L. s. 2 pages 4to. in German. Dated Bemdorf^ May 6, 1811
an interesting letter

8713 Stetpe (John) Historian and Biographer b. 1643, d. 1737
A.L. s. 2 pages 4to, To Ealph Thoresby. Low Leyfon, July 12, s. a.

;

a splendid specimen and very rare, with portrait

Wholly on literary matters and highly interesting—You are now (thanks be to

God) out of fear of the rebels, always the enemies and destroyers of litera-

ture. AVith the best books, I leave you to the busy replacing of your
manuscripts and curiosities in their repositories, and wish you long to enjoy

and improve them. Obliged to lay aside his other designs, the booksellers

concerned being now resolved to hasten the printing of Stow's Survey.

3714 Stuart (Henry Benedict) Cardinal of York
Signature to a Eeceipt of £2000, from Messrs. Coutts. Borne,

Jan. 5, 1807

3715 Stuart (James) (James III) called " The Old Chevalier
"

A. L. subscribed and signed. 1 page folio. A Rome le 17 de VAn
1743. " A mon Cousin Le Chevalier d'Orleans "

Thanking him for his obhging letter, which he designates, " Nouveau temoignage
de souvenir et de votre attachement."

3716 SuLLT (Maximilian de Bethune, Duke of ) Minister of State to King
Henry IV of Prance b. 1560, d. 1641

A. L. s. 1 page folio. To M. de Willemonter, at Eheims. No date

A friendly letter, reasons for his delaying his journey to Rheims. Letters of

Sully so fine as the present are extremely rare.

Bethune (Philippe de) brother to the great Sully b. 1561, d. 1649
Sig. to a quittance, on vellum, 1616

3717 Swift (Jonathan) Dean of St. Patrick's

A. L. 2 pages 4to. To Dr. Arbuthnot. July 3, 1714; babe

In answer to Arbuthnot on his engaging Pope, Swift, Gay and Pamell to write a
Satire on the Abuse of Learning, in 1714. Some letters on this subject have
been printed, and the originals are in the British Museum. Tliis letter is

very interesting and finely expressed, mentioning his colleagues, &c. The
"brothers" named were a club of 16, including Arbuthnot, Swift, Pope, &c.
by the " Dragon " is intended the Earl of Oxford.

A Letter of Thos. Steele is added

3718 Swift (Jonathan)

A. L. 8. 2 pages 4to. To the Earl of Oxford. Dated 2lst Sept,

1728; a fine specimen of an interesting letter

" I hear that myself and one or two more have a share in the Scurrilityes that the

Dunciad hath occasioned, as a just punishment for the friendship we have
with Mr. Pope."

Accompanied by a Poem entitled " Apollo to the Dean," and another

Poem, both in the autograph of the Dean

3719 Swift (Dean)
" A State of my Affairs," Sept. 14, 1718, being a list of some part of

his eflfects in the autograph of the Dean ; very curious
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3720 Tatlob (Jeremy, Bishop of Down) b. 1613, d. 1GG7
A. L. 8. 1 page 4to. To the Eight Ilonble. ray Noblest Lord
Edward Viscount Conway at his house in Oxmanton in Dublin.
iVb date. A beautiful specimen of the hand-writing of this eminent
Divine

Returns his Lordship thanks for his letter. " I hope by this time your Lordship
hath received nis ISIajesties letter about the Cathedral and burgesses of
Parliament in Lisbume ; It were well if it were so early here, that two
burgesses might be chosen before ye dissolution of this Parliament ; it would
add reputation to us, and give solemnity to y* new erection of y" Cathedral."
Lord Conway was the great friend and patron of Jeremy Taylor, who for

a short time previous to his appointment in l(i60 to the see of Down, resided

with his Lordship in Ireland.

3721 Vanbbugh (Sir John) b. 1666, d. 1726
Signature to an " Explanation of the Design." 2 pages folio. N^o date

3722 Vasabi (Giorgio) Painter, Author of "The Lives of Celebrated

Painters
"

b. 1514, d. 1578
A. L. 8. 1 page folio, 8 Aug. 1556

;
^ne and rare

Respecting the transmission of a Banner with singularly minute particulars for

the stretching and repairing of it.

3723 ViCTOMA (Queen)
SiGS^ Manual to a Petition asking permission for Eicbard Godson

to plead for Emily Birch, Widow, and Augusta Birch, Spinster,

indicted for a Misdemeanour, countersigned by Sir James Graham,
Dec. 7, 1843

3724 VoLTATEE b. 1694, d. 1778
A. L. s. 3 pages folio, commencing " Mon cher editeur," Potsdmn,

Nov. 28, 1750. A capital literary letter, signed in full
; fine

and very scarce, it would he difficult tofind a better specimen,

3725 Voltaire
A. L. 8. 2^ pages 4to. To M. Dupont. A Ferney, Ottr. 18, 1758

;

an interesting letter, signed V
" Le Sieur Roset me det qu'il a d^pens6 son argent ^ fouiller des mines ; mais il

allonge beaucoup la mienne. II n'est point dit dans notre marchd qu'il

cherchera de I'or ; mais qu'il m'en donnera ; et le vrai moyen de n'avoir pas

?i m'en donner, c'est d'imaginer qu'il y en a dans les montagnes des Vosges."

3726 VOLTAIEE
A. L. s. 4 pages 4to. " Voltaire, gentilhomme ordinaire du Eoy,"
aux Delices, Oct. 11, 1758 ; very rare, toith the signature in full

An unpublished letter relative to his purchasing an estate at Femey. " On me
propose une terre dans votre intendance ; c'est un agr^ment dont je sens tout

le prix, mais je n'en puis jouir sans votre protection : c'est la terre de Fernex,

a deux lieues de Genfive, aux pays de Gex. Cette terre n'est convenable pour

moy qu'autant qu'elle peut d^ayer en partie ma maison des D(51ices, et me
delivrer du coutinuel erabarras d'acheter les choses n^cessaires Jl la vie. Je
n'ay chez moi que des fleurs, de I'orabrage, et quelquefois quarante personnes

i nourrir par jour."

3727 Wabbubton (W.) Bishop of Gloucester

A. L. s. 1 page 4to. To Mr. ^oxirae, franked. Prior Park, Oct. 2,

1760; scarce

Giving an order for Books.
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3728 Waebueton (Bishop)

A. L. s. li pages 4to. Dated Frior Parh, Dec. 26, 1761

Respecting the values of Livings. " Now were I to give way to resignations, I

should rarely have an opportunity of presenting, since these resignations are

generally exchanges ; a traffic, Incumbents manage to lay their affairs to-

gether more compactly ; and I make no doubt the £^air in questioii is of this

nature."

3729 Warbueton (Bishop)

A. L. s. 2 pages 4to. Dated Prior Park, Jan. 18, 1758

The Letter closes thus—" Still this Ld. Ducie runs in ray head. He sticks like

a leech where he fastens. If he could be brought over to you, he would at

least deliver you up, the D. and the D. bound hand and foot." With learned

opinions on Pagan worship and other subjects bearing on Christianity,

accompanied by " Extracts of Letters from Dr. Conyers Middleton, Ld.
Hervey," from which the following may be cited :

" It is my misfoiiiune to

have had so early a taste of Pagan soup, as to make me very squeamish in

my Christian studies." This paper is justly endorsed " disgraceful to Dr. M.
and unfit for ordinary readers."

3730 "Washington (General) First President of America
A. L. s. 1 page 4to. To Wm. Heth, Esq. Dated Mount Vernon^

10 Jan. 1799

Alluding to the account of General Pinckney's reception at Petersburgh, which
was "judiciously bestowed."

3731 Watts (Ds. I.) Dissenting Divine b. 1674, d. 1748
A. L. s. 1 page 4to. To Mr. D. Turner. Dated Sept. 5, 1738

Regarding the con'ection of some Manuscript sent him for that purpose, and
which he is obliged to return. " Grammar (he says) is the most laborious

study I ever engaged in. There are few pages in your book w'='' to survey
as it ought to be done would not require 3 or 4 days time."

3732 Wellington (Great Duke of)

A. L. 8. 3 pages 4to. To J. W. Croker. Paris, 8 Auff. 1815.

Eeferring to the battle of Waterloo ; very interesting and valuable

3733 Wellington (Great Duke of)

His Correspondence with the Countess of Blessington, an interesting

series of Eleven Letters, entirely in the Duke's autograph, with
two notes added, signed W. (13)

3734 Wesley (John)
Curious Portrait of him struck off by Dr. Priestley by means of

electricity, accompanied by scientific Letters from Professor Eara-
day and Charles Pye bearing on the subject

3735 WOETLET (Lady Mary) " Ye 9th Ode of Horace Imitated," or a

Dialogue between Sir Eobert Walpole and W. Pulteney. T/ie

original autograph of this political squib relating to tioo of the

greatest statesmen of the dag

It is in six four-line stanzas, and occupies the first page of a folio sheet.

3736 William III King of England
SiGNATUEE to a Warrant for payment of monies to certain persons

for seizing and apprehending of conspirators, countersigned by
the minister. Apr, 15, 1691 ; verg interesting, with portrait after

Kneller, hy Smith

# 00
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3787 "William IV King of England
SiGNATUBK to a Warrant granting £28 10s. to Mr. John Bicknell.

July 2th, 1836

3738 William of Nassau
A. L. signed W. E. 2 pages 4to. Dated 16/A Aug. 1698. Probably

to the Prince Henri de Vaudemont

An interesting Letter on Military subjects, in French.

3739 Ween (Sir Christopher) Eminent Architect b. 1632, d. 1723
A. L. s. 1 page 4to. To " Mons." Blathwayt. Dated Whitehall,

June list, —99
Respecting his inability to complete his professional engagements, oT which he

assigns the cause. The letter commences " The ready execution of Ilis

M"*» comandes is to me soe sacred a thing, that if I am unavoydably hindred

in it, I thinke in that case it is my duty to let him know my misfortune."

A TEEY beautiful EXAMPLE

37i0 Ween (Sir Christopher)

Warrant to pay Sir Christopher Wren and other officers of the

works the amount of their respective salaries. Signed by the

Ministers, dated Aug. 5, 1684

3741 LiGONTEE CoEEESPONDENCE, ranging from 1759 to 1765
A LAEGE NUMBEE OF LeTTEES FEOM THE NOBILITT AND GeNTET
AND OTKEE MEN OF NOTE ON VAEIOUS SUBJECTS CONNECTED WITH
THE TIMES, OF C0N8IDEEABLE INTEEE8T

The following, biographical sketch may be deemed worthy of note

:

John Ligoniek was one of the most celebrated Generals in the English Army
during the wars of the reign of Queen Anne, and of those which immediately
succeeded them. At the battle of Dettingen in 1742, he was made a Knight-
Banneret under the Royal Standard ; and in 1757 he received the Patent of

an Irish Peer, as Viscount Ligonier, of Enniskillen, in the County of Fer-
managh. In 1762 he became Viscount Ligonier, of Clonmell ; in the next
year. Baron Ligonier, of Ripley, in the Coimty of Surrey ; which dignity in

1766 was advanced to an Earldom.
With respect to his Military honours it will be sufficient to state, that he

was made a Field-Marshal in November 1757 ; and that he was Commander-
in-Chief of the British Army from the same year until 1766.

Lord Ligonier died at the age of 92 in 1770, and was buried in Westminster
Abbey.
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SIXTEENTH DAY'S SALE.

ENGEAVINGS AND DRAWINGS.
LOT

3742 "Westminster Abbey, and others

3743 Winchester Cathedral, by Coney, &c. 47

3744 The Pantheon, Eome, &c. ' 8

3745 St. Paul's and various Cathedrals , 15

3746 Views in Dublin, by Malton 22

3747 Views of Oxford and various County Views 37

3748 Various English and Foreign Topography 62

3749 Views in Eome, by W. B. Cooke, &c. 23

3750 Views in Granada, «fec. 6
3751 Photographs after Michael Angelo 12

3752 Moses with the Table of the Law, after Champagne, by Edelinck, &e. 2

3753 After Wouvermans, Teniers, &c. 6

3754 David with the Head of Goliah, and Christ bearing his Cross, by

N. de Bruyn 2

3755 Christ bearing his Cross, by I. K. Sherwin ; and the Good Shepherd,

by Jflurillo, &c. 5

3756 Baising of Lazarus, after Eubens, by Bolswert ; The Last Supper, &c. 4

3757 Virgin and Child, after Vandyck, &c. 8

3758 Large Landscapes, after Eubens, by Bolswert 7

3759 Presenting Christ with the Eeed, after Vandyck, by Bolswert, &c. 5

3760 Adoration of the Shepherds, by C. Galle ; various after Eubens, Van-

dyck, &c. 12

3761 Small Landscapes, after Eubens, by Bolswert, &c. 8

3762 After Eubens and Salvator Eosa, by Brown, proofs 2

3763 The Waggoner and Watering Place, by Brown 2

3764 St. Genevieve, after Vanloo, by Balechou, proof 1

3765 St. Catherine and La Belle Jardiniere, after Eaphael, by Desnoyers 2

3766 The Woman taken in Adultery, after Titian, by Anderloni, &c. 2

3767 St. Michael, after Eaphael, by Chatillon ; Madonna de Foligno, &c. 3

3768 Diogenes, after S. Eosa, by Sharp, proof 1

3769 The Eestoration, Cromwell dissolving the Parliament, after West, by

Hall and Sharp 2

3770 The Magdalen and Christ crowned with thorns, after Guido, by Sharp,

&c. ^
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n771 The Doctors of tlio Church, after Guido, by Sharp ; and another 2

3772 Niobe, after Wilson, by Woollctt, &c.

3773 Battle of La Ilogue, after West, by Woollett 1

377'i Les Offres Eeciproques and Companion, by Wille, &c. 8

3775 La Liseusc and Companion, after G. Douw, by Wille, Ac. 8

377G Jeune Joueur d'lnstrument, after Schalcken, by Wille, proof "before

letters 1

3777 Battle of the Standard, after L. da Vinci, by Edelinck 1

37-18 The Dismissal of Hagar, and Companion, after Guercino, by Strange,

Ac. 5
3779 Liberality and Modesty, after Guido, by Strange, &e. 8
3780 St. Agnes, after Domenichino, by Strange, &c. 8

3781 Afler Kaphael, by Volpato and Fabri 11

3782 The Cartoons, after Eaphael by HoUoway 7
3783 Dance of the Muses, after Eomano, by Massard ; the Aurora, by E.

Morghen, &c. 3

3784 Virgin and Child, after Titian, by E. Morghen, &c. 8

3785 The Dilettanti Society, after Eeynolds, by Turner and Say 2

3786 The Shepherd in Arcadia, after Poussin, by Blot, &c. 6
3787 After Eembrandt, by Haid, &c. 8

3788 Stocks Market, &c. 9

3789 Belisarius, after Gerard, by Desnoyers 1

3790 Venus and Cupid, after Battoni, by Porporati, &e. 2

3791 The Eat Catcher, by Visscher, &c. 4
3792 St. Margaret, after Eaphael, &c. 8

3793 After Harlowe, Linnell, &c. II

3794 The Three Maries, after Carracci, by EouUet * 1

3795 Canterbury Pilgrim, after Stothard, and various Portraits 5

379G Various Art Union Prints 4
3797 Canaletto Etchings 81

3798 Hopfer, after A. Durer, &c. 5

3799 Adrienne le Couvreur 1

3800 Various after Teniers, &c. 29

3801 After Drouais, by Beauvarlet, &c. 2

3802 Etchings, by Bous 6

3803 After Eeynolds, by Bause, froofs 2

3804 The Miseries of War, by Callot 18

3805 The Eair, and various, by Callot 12

380G Grotesque Figures, by Callot 7

3807 Before and after the Eire of London, by Hollar, and Map of the

same 8

3808 Hollar's Large View of London on four sheets

3809 Views of Islington 7

3810 Convent Garden and the Tower, by Hollar 4
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3811 Tootehill Fields, "Windsor, by Hollar 1

3812 The Man's Book, by Bergbem 10

3813 Little La Tombe, Christ disputing with the Doctors, by Eembrandt 2

3814 Five Women's Heads, Supper at Emaus, by Eembrandt 3

3815 TJtenbogardus, Eembrandt, A. Durer, &c. 5
3816 The Barn—Ostade, &c. 8

TURNER^S LIBER STUDIORUM.

3817 Dumblain Abbey, by T. Lupton, proof before letters, and the Etching 2

381

8

Twickenham, by Dawe 1

3819 Lauffenbourg, by Hodgetts, proof hefore letters 1
3820 Peat Bog—Solway Moss 2
3821 Solway Moss, by Lupton, j^roq/ie/^rfl ZeWcr*, and the Etching 2
3822 Mer de Grlace, by J. M. W. Turner 1

3823 Procris and Cepbalus, by Clint 1
3824 Ville de Thun, by Hodgetts, proof lefore letters 1

3825 From Spencer's Fairy Queen, by Hodgetts, proof before letters 1

3826 Junction of the Severn and Wye, by J, M. W. Turner, proof before

letters \
3827 Chain of Alps, by W. Say, etching \
3828 St. Gothard, by C. Turner, remark proof 1

3829 Edystone Light House, after Turner ; Views in Yorkshire 7

3830 Various, after Turner, by W. B. Cooke, &c. 10

3831 Falmouth, after Turner, by W. B. Cooke, proof &c. 2
3832 Heysham, after Turner, by W. E. Smith, proof 2
3833 Mount St. Michael, after Turner, by Cooke, &c. 2
3834 From the Southern Coast, by W. B. Cooke, &c. 14
3835 Views of Sussex, after Turner, by W. B. Cooke

3836 Lewis' Wild Animals

DRAWINGS.

3837 The Milk Maid, by Eowlandson 1
3838 The Old Chapel, Guildhall, by E. B. Schnebbelie, &c. 2
3839 Guildhall and the Eecord Office, by E. B. Schnebbelie 2
3840 Denham Castle, by Buckler, &c. 2
3841 Buildings, by Spornberg, &c. 2
3842 Tintern Abbey, by H. Shepherd, &c. 2
"3843 Views in Edinburgh, by F. Shepherd 5
3844 Landscape, by S. Shepherd, &c. 8
3845 Views in Naples, by Vianelli 2
3846 Landscape, by Varley 1

3847 Various Studies 6
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ENGRAVINGS.

3848 Antwerp Cathedeal, by Hollab, bhilliant proop before the

second and third lines of inscription, withfine margin, giltframe 1

3849 CoLLEOTioK OP 123 Sacbed and otheb Subjects, Eiqubes op

Saints, &c. by Wierix, Galle, CoUaert, &.c. fine impressions, neatly

mounted in ito volume, morocco, g. e.

3850 Paysages dedi^s a M, Watelet par Gessner. 21 coloured etchings, 1764

3851 Berlin, Series of 30 Views of the City of, small oblong

3852 Bome. Antiquities of Some, 69 fne plates {small size) hy Piranesif

ohlong, half morocco, m. e.

3853 Lewis (J. F.) Twelve Etchings of Domestic Subjects, India proofs

folio, n. d.

3854 Cooke ("W. B. and G.) Views of the Thames, 75 beautiful engravings

after JDe Wint, Havell and Owen (56 large and 19 small size),

proofs, no letterpress, in a portfolio 1822

3855 Campbell's Gertrude of Wyoming, by Hicks ; and Thomson's Castle

of Indolence, by Bastin, 25 plates in outline, and on wood, 1845-6

3856 Keepsake for 1828, Series of 19 Large Paper India Pboop Illus-

trations, and 17 others from different Works

3857 Constable (John) Various Subjects of Landscape characteristic of

English Scenery, plates by Lucas, oblong 1830

3858 Various Portraits 9

3859 Earl of Stafford, Lord Brooke, from Lodge, proofs 7

3860 Countess of Bedford and Devonshure, &c. from Lodge, proofs 5

3861 Earl of Arundel, by Basire 81

3862 Various Clergy, &c. 8

3863 Countess of Eichmond, and various Ladies, &c. 19

3864 Mr.Leveridge, after Erye, by Pether ; Mr. Gomeldon, by W. Failbome,

&c. 3

3865 Thomas Murrey, by Smith, &c. 2

3866 Earaday, by Cousins, Eeynolds, &c. 7

3867 Thomas Gent, after N. Drake, by V. Green, proof 1

3868 Stafford, Duke of Buckingham, by Kouhraken, proof before letters 1

3869 Duke of Somerset, by 'Souhraken, proof before letters 1

3870 Sir Walter Kaleigh, by Houbraken, proo/'Je/bre Ze^^ers 1

3871 Sir C. Wren, by Smith, J. Ward, &c. 7

3872 George Vertue, by Eichardson, &c. 2

3873 Comte d'Harcourt, after Mignard, by Masson . 1

3874 Bossuet, after Eigaud, by Drevet 1

3875 N. de la Faille and his Wife, by Goltzius, &c. 3

3876 M. de Marigny and J. B. Masse, by J. G. Wille 2

3877 Comte de Saint Florentin, by Wille 1

3878 Portraits of Boccaccio, Giorgione, Aretin, an^ Sebastian del Piombo,

by Van Daleij 4
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3879 Do Guerin, by J. G. Wille, &c. 2

3880 Charles I. and Henrietta Maria, after Vandyck, by P. do Jode 2

3881 G. de Brisacier, by A. Masson 1

3882 G. de Brisacier, by A. Masson, &c. 2

3883 G. de Nesmond, by Lempant ; Henry de Savoy, &c. 3

3884 Duke of Bavaria, by Delph, &c. 3

3885 Duke de Berry, by Edelinck, &c. 2

3886 F. Quesnay, by H. G. "Wille, &c. 2

3887 Various, by Houbraken, Nanteuil, &c. 11

3888 De Meilhan, by Bervic ; Bignon, by Drevet, &c. 3

3S89 Le Bouthillier, by Nanteuil, &c. 4

3890 A . de Coater, after Vandyck, by P. de Pont, with the o. h,, &c. 2

3891 Gevartius, after Vandyck, by P. de Pont, toith the g. h. 4

3892 Mereveldt, by Delph, proof before letters 1

3893 P. Pontius, after Vandyck, by Pont, with the a. h., &c. 2

3894 Van Uden, after Vandyck, by Vosterman, with the G. h., &c. 2

3895 De Gusuian, after Vandyck, by Pontius, with the Q. h., <S:c. 4

3896 Do Mytens, after Vandyck, by Pontius, &c. 3

3897 Various Ladies, after Vandyck, by Pontius, <&c. 11

3898 Ferdinand of Austria, &c. 9

3899 Eigaud, by Edelinck, &c. 2

3900 Louis L'Aremberg, by J. G. Muller,^roo/ 2

3901 Francois Vetroy, by Delaunay 1

3902 Y. Mieris, by himself, proof I

3903 J. G. Wille, by Muller, &c. 2

3904 Schmidt, hy himBolf, proof before' letters 1

3905 Various Artists, by Haid

3906 Eigaud, by Drevet, &c. 3

3907 C. Halle, by Larmessin, &c. 8

3908 Silvester, by Edelinck, &c. 10

3909 P. Boucher, by Carmona, &c.

3910 Mignard, by Vermeulen, &c. 3

3911 E. Mengs, by Cunego, &c. 14

3912 Pitteri, by himself, &c. 8

3913 F. Girardon, by Ducbange 4

3914 C. le Brun, by Edelinck, &c. 2

3915 Madame le Brun, by J. G. Muller, &c. 7

3916 Houbraken, by himself; Tanje, &c. C

3917 Goltzius,bySuyderhoef, &c. 10

3918 Vitre, by Morin, &c. 19

3919 G. Flinck, byBlotelingb 1

3920 A. Durer ; Giorgone, by Hollar, &c. 4

3921 Princess of Lorraine, by De Leu, &c. 2

3922 N. Lamberz, by Drevet, &c. 3
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8923 A Portfolio of Lodge's Portraits, proofs before letters

3924 Small Portfolio of Topography

3925 Small Portfolio, Illustrations to Shakespeare, &c.

3926 Small Portfolio of Portraits

8927 Various Topography

3928 A Portfolio of Eoyal Portraits

3929 A Portfolio of Drawings of London Churches, and other Views

3930 Lodge's Portraits

3931 Various Outlines

3932 Arabian Nights, by Smirke

8938 Various English and Foreign Topography

9343 Various Portraits of Eoyalty, Nobility, by VertUe, Faber, &c.

3935 Eaphael's Frescoes in the Vatican

3936 A large Portfolio with leaves

3937 Two other Portfolios

END OF THE SALE.

Drtden Pkess: J. Davy Sc Sons, 137, Long Acre.
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